

RODOVIA: S/N
TRECHO: BANCO DA VITORIA - VILA GASTRONÔMICA
EXTENSÃO: 1,00 km

Item	Descrição	VALORES		D I A S						TOTAL
		R\$	%	30	60	90	120	150	180	
1.0	DEMOLIÇÃO	18.471,20	4,69%	100,00%						100,00%
				18.471,20						18.471,20
2.0	DRENAGEM	19.020,23	4,83%	100,00%						100,00%
				19.020,23						19.020,23
3.0	SERVIÇOS TOPOGRÁFICOS	24.390,68	6,19%		100,00%					100,00%
					24.390,68					24.390,68
4.0	URBANIZAÇÃO - AVENIDA - VILA GASTRONÔMICA	332.011,06	84,29%		15,00%	20,00%	20,00%	25,00%	20,00%	100,00%
					49.801,66	66.402,21	66.402,21	83.002,77	66.402,21	332.011,06
TOTAL MENSAL (R\$)				37.491,43	74.192,34	66.402,21	66.402,21	83.002,77	66.402,21	393.893,17
% MENSAL				9,52%	18,84%	16,86%	16,86%	21,07%	16,86%	100,00%
VALOR ACUMULADO (R\$)		393.893,17	100,00%	37.491,43	111.683,77	178.085,98	244.488,19	327.490,96	393.893,17	
% ACUMULADO				9,52%	28,35%	45,21%	62,07%	83,14%	100,00%	

RODOVIA: S/N

TRECHO: BANCO DA VITORIA - VILA GASTRONÔMICA

EXTENSÃO: 1,00 km

Item	Descrição	%	D I A S						TOTAL
			30	60	90	120	150	180	
1.0	DRENAGEM	5,75%	100,00%						100,00%
2.0	SERVIÇOS TOPOGRÁFICOS	2,14%	100,00%						100,00%
3.0	PRAÇAS E ESTACIONAMENTOS	91,51%	10,00%	20,00%	20,00%	20,00%	20,00%	10,00%	100,00%
4.0	SERVIÇOS DIVERSOS	0,60%						100,00%	100,00%
% MENSAL			17,04%	18,30%	18,30%	18,30%	18,30%	9,76%	100,00%
% ACUMULADO			17,04%	35,34%	53,64%	71,94%	90,24%	100,00%	

Setor	: DCM - Diretoria de Construção e Manutenção	Valores expressos em Reais (R\$)
Referencial	: 789 - Tabela SINAPI 09/2024 - Não Desonerado	
Ano	: 2024	Data orçamento: 11/09/2024
Orçamento	: 4144 - REVITALIZAÇÃO DO BANCO DA VITÓRIA - VILA GASTRONÔMICA	
Versão	: 6 - Acostamento Rev1	
Município(s)	: Ilheus	
Rodovia(s)	: BR415	
Extensão	: 1,000 km	Data base: 01/09/2024
Observação	: Preço dos Produtos Asfálticos Setembro/2024 - Cotação ANP	

Serviço: CPU9494 - Administração Local e manutenção de canteiro					Unidade: un
Produção da equipe		1,00000			
SERVIÇOS AUXILIARES		Quantidade	Unidade	Custo Unitário	Custo Unitário Total
101389	AUXILIAR DE TOPÓGRAFO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	2,0000000	mes	3.265,5300	6.531,0600
93572	ENCARREGADO GERAL DE OBRAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	6,0000000	mes	6.775,0800	40.650,4800
93567	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA PLENO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	2,0000000	mes	21.998,4100	43.996,8200
101456	TÉCNICO DE LABORATÓRIO E CAMPO DE CONSTRUÇÃO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	2,0000000	mes	7.080,9800	14.161,9600
94296	TOPOGRAFO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	2,0000000	mes	6.761,2100	13.522,4200
		Custo Total de Serviços Auxiliares			118.862,7400
		Custo Unitário Direto Total			118.862,74

Setor

Referencial

Ano

Orçamento

Versão

Município(s)

Rodovia(s)

Extensão

Observação

: DCM - Diretoria de Construção e Manutenção

: 789 - Tabela SINAPI 09/2024 - Não Desonerado

: 2024

: 4144 - REVITALIZAÇÃO DO BANCO DA VITÓRIA - VILA GASTRONÔMICA

: 6 - Acostamento Rev1

: ilheus

: BR415

: 1,000 km

: Preço dos Produtos Asfálticos Setembro/2024 - Cotação ANP

Valores expressos em Reais (R\$)

Data orçamento: 11/09/2024

Data base: 01/09/2024

Serviço: CPU9405 - Almojarifado		Produção da equipe			1,00000		Unidade: m²	
SERVIÇOS AUXILIARES		Quantidade	Unidade	Custo Unitário	Custo Unitário Total			
CPU9391	Custo Médio da Construção Civil - CMCC	1,0000000c	R\$/m²	1.754,4100	1.754,4100c			
		Custo Total de Serviços Auxiliares			1.754,4100c			
		Custo Unitário Direto Total			1.754,41c			

Setor

Referencial

Ano

Orçamento

Versão

Município(s)

Rodovia(s)

Extensão

Observação

: DCM - Diretoria de Construção e Manutenção

: 789 - Tabela SINAPI 09/2024 - Não Desonerado

: 2024

: 4144 - REVITALIZAÇÃO DO BANCO DA VITÓRIA - VILA GASTRONÔMICA

: 6 - Acostamento Rev1

: ilheus

: BR415

: 1,000 km

: Preço dos Produtos Asfálticos Setembro/2024 - Cotação ANP

Valores expressos em Reais (R\$)

Data orçamento: 11/09/2024

Data base: 01/09/2024

Serviço: CPU18433 - AQUISIÇÃO DE AREIA POSTO - JAZIDA/FORNECEDOR					Unidade: m³
Produção da equipe		0,00000			
MATERIAIS		Quantidade	Unidade	Custo Unitário	Custo Unitário Total
368	AREIA PARA ATERRO - POSTO JAZIDA/ FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA, SEM TRANSPORTE)	1,0000000	m³	58,7200	58,7200
Custo Total de Materiais					58,7200
Custo Unitário Direto Total					55,00

Setor	: DCM - Diretoria de Construção e Manutenção	Valores expressos em Reais (R\$)
Referencial	: 789 - Tabela SINAPI 09/2024 - Não Desonerado	
Ano	: 2024	Data orçamento: 11/09/2024
Orçamento	: 4144 - REVITALIZAÇÃO DO BANCO DA VITÓRIA - VILA GASTRONÔMICA	
Versão	: 6 - Acostamento Rev1	
Município(s)	: Ilheus	
Rodovia(s)	: BR415	
Extensão	: 1,000 km	Data base: 01/09/2024
Observação	: Preço dos Produtos Asfálticos Setembro/2024 - Cotação ANP	

Serviço: CPU17906 - Aquisição de CAP 50/70 para Concreto asfáltico - faixa C - areia e brita comerciais					Unidade: t
Produção da equipe					1,00000
MATERIAIS		Quantidade	Unidade	Custo Unitário	Custo Unitário Total
MAT8925	CAP 50/70	1,0000000	t	5.336,8400	5.336,8400
Custo Total de Materiais					5.336,8400
Custo Unitário Direto Total					5.336,84

Setor

Referencial

Ano

Orçamento

Versão

Município(s)

Rodovia(s)

Extensão

Observação

: DCM - Diretoria de Construção e Manutenção

: 789 - Tabela SINAPI 09/2024 - Não Desonerado

: 2024

: 4144 - REVITALIZAÇÃO DO BANCO DA VITÓRIA - VILA GASTRONÔMICA

: 6 - Acostamento Rev1

: ilheus

: BR415

: 1,000 km

: Preço dos Produtos Asfálticos Setembro/2024 - Cotação ANP

Valores expressos em Reais (R\$)

Data orçamento: 11/09/2024

Data base: 01/09/2024

Serviço: CPU17960 - Aquisição de EAI para Imprimação					Unidade: t
Produção da equipe		1,00000			
MATERIAIS		Quantidade	Unidade	Custo Unitário	Custo Unitário Total
M2092 / SICRO	Emulsão asfáltica para imprimação	1,0000000	t	3.388,1700	3.388,1700
Custo Total de Materiais					3.388,1700
Custo Unitário Direto Total					3.388,17

Setor	: DCM - Diretoria de Construção e Manutenção	Valores expressos em Reais (R\$)
Referencial	: 789 - Tabela SINAPI 09/2024 - Não Desonerado	
Ano	: 2024	Data orçamento: 11/09/2024
Orçamento	: 4144 - REVITALIZAÇÃO DO BANCO DA VITÓRIA - VILA GASTRONÔMICA	
Versão	: 6 - Acostamento Rev1	
Município(s)	: Ilheus	
Rodovia(s)	: BR415	
Extensão	: 1,000 km	Data base: 01/09/2024
Observação	: Preço dos Produtos Asfálticos Setembro/2024 - Cotação ANP	

Serviço: CPU17959 - Aquisição de RR - 1C para Pintura de Ligação					Unidade: t
Produção da equipe					1,00000
MATERIAIS		Quantidade	Unidade	Custo Unitário	Custo Unitário Total
M1946 / SICRO	Emulsão asfáltica - RR-1C	1,0000000	t	4.041,7400	4.041,7400
Custo Total de Materiais					4.041,7400
Custo Unitário Direto Total					4.041,74

Setor

Referencial

Ano

Orçamento

Versão

Município(s)

Rodovia(s)

Extensão

Observação

: DCM - Diretoria de Construção e Manutenção

: 789 - Tabela SINAPI 09/2024 - Não Desonerado

: 2024

: 4144 - REVITALIZAÇÃO DO BANCO DA VITÓRIA - VILA GASTRONÔMICA

: 6 - Acostamento Rev1

: ilheus

: BR415

: 1,000 km

: Preço dos Produtos Asfálticos Setembro/2024 - Cotação ANP

Valores expressos em Reais (R\$)

Data orçamento: 11/09/2024

Data base: 01/09/2024

Serviço: CPU9407 - Área Descoberta		Produção da equipe			1,00000		Unidade: m²	
SERVIÇOS AUXILIARES		Quantidade	Unidade	Custo Unitário	Custo Unitário Total			
CPU9391	Custo Médio da Construção Civil - CMCC	1,0000000c	R\$/m²	1.754,4100	1.754,4100c			
		Custo Total de Serviços Auxiliares			1.754,4100c			
		Custo Unitário Direto Total			1.754,41c			

Setor	: DCM - Diretoria de Construção e Manutenção	Valores expressos em Reais (R\$)
Referencial	: 789 - Tabela SINAPI 09/2024 - Não Desonerado	
Ano	: 2024	Data orçamento: 11/09/2024
Orçamento	: 4144 - REVITALIZAÇÃO DO BANCO DA VITÓRIA - VILA GASTRONÔMICA	
Versão	: 6 - Acostamento Rev1	
Município(s)	: Ilheus	
Rodovia(s)	: BR415	
Extensão	: 1,000 km	Data base: 01/09/2024
Observação	: Preço dos Produtos Asfálticos Setembro/2024 - Cotação ANP	

Serviço: 88629 - ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (EM VOLUME DE CIMENTO E AREIA MÉDIA ÚMIDA), PREPARO					Unidade: m³
MANUAL. AF_08/2019					
Produção da equipe		0,00000			
MATERIAIS		Quantidade	Unidade	Custo Unitário	Custo Unitário Total
370	AREIA MEDIA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA, SEM TRANSPORTE)	1,0700000	m³	117,4500	125,6715
1379	CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32	482,9600000	kg	0,8000	386,3680
		Custo Total de Materiais			512,0395
SERVIÇOS AUXILIARES		Quantidade	Unidade	Custo Unitário	Custo Unitário Total
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	8,5700000	h	23,2300	199,0811
		Custo Total de Serviços Auxiliares			0,0000
		Custo Unitário Direto Total			711,11

Setor	: DCM - Diretoria de Construção e Manutenção	Valores expressos em Reais (R\$)
Referencial	: 789 - Tabela SINAPI 09/2024 - Não Desonerado	
Ano	: 2024	Data orçamento: 11/09/2024
Orçamento	: 4144 - REVITALIZAÇÃO DO BANCO DA VITÓRIA - VILA GASTRONÔMICA	
Versão	: 6 - Acostamento Rev1	
Município(s)	: Ilheus	
Rodovia(s)	: BR415	
Extensão	: 1,000 km	Data base: 01/09/2024
Observação	: Preço dos Produtos Asfálticos Setembro/2024 - Cotação ANP	

Serviço: 94277 - ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 80X08X08X25 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA). AF_01/2024

Unidade: m

Produção da equipe		0,00000			
MATERIAIS		Quantidade	Unidade	Custo Unitário	Custo Unitário Total
370	AREIA MEDIA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA, SEM TRANSPORTE)	0,0066000	m³	117,4500	0,7752
41681	MEIO-FIO OU GUIA DE CONCRETO PRE-MOLDADO, COMP 80 CM, *25 X 08/08* CM (H X L1/L2)	1,2563000	un	15,8300	19,8872
Custo Total de Materiais					20,6624
SERVIÇOS AUXILIARES		Quantidade	Unidade	Custo Unitário	Custo Unitário Total
88629	ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (EM VOLUME DE CIMENTO E AREIA MÉDIA ÚMIDA), PREPARO MANUAL. AF_08/2019	0,0011000	m³	711,1100	0,7822
88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	0,2027000	h	32,2700	6,5411
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	0,2027000	h	23,2300	4,7087
Custo Total de Serviços Auxiliares					0,0000
Custo Unitário Direto Total					32,67

Setor	: DCM - Diretoria de Construção e Manutenção	Valores expressos em Reais (R\$)
Referencial	: 789 - Tabela SINAPI 09/2024 - Não Desonerado	
Ano	: 2024	Data orçamento: 11/09/2024
Orçamento	: 4144 - REVITALIZAÇÃO DO BANCO DA VITÓRIA - VILA GASTRONÔMICA	
Versão	: 6 - Acostamento Rev1	
Município(s)	: Ilheus	
Rodovia(s)	: BR415	
Extensão	: 1,000 km	Data base: 01/09/2024
Observação	: Preço dos Produtos Asfálticos Setembro/2024 - Cotação ANP	

Serviço: 101389 - AUXILIAR DE TOPOGRAFO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES					Unidade: mes
Produção da equipe		0,00000			
MATERIAIS		Quantidade	Unidade	Custo Unitário	Custo Unitário Total
41093	AUXILIAR DE TOPOGRAFO (MENSALISTA)	1,0000000	mes	2.840,1000	2.840,1000
43505	EPI - FAMILIA TOPOGRAFO - MENSALISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	1,0000000	mes	132,9400	132,9400
40863	EXAMES - MENSALISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	1,0000000	mes	252,0800	252,0800
43481	FERRAMENTAS - FAMILIA TOPOGRAFO - MENSALISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	1,0000000	mes	12,7700	12,7700
40864	SEGURO - MENSALISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	1,0000000	mes	7,3100	7,3100
Custo Total de Materiais					3.245,2000
SERVIÇOS AUXILIARES		Quantidade	Unidade	Custo Unitário	Custo Unitário Total
101301	CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA AUXILIAR DE TOPOGRAFO (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - MENSALISTA	1,0000000	mes	20,3300	20,3300
Custo Total de Serviços Auxiliares					0,0000
Custo Unitário Direto Total					3.265,53

Setor

Referencial

Ano

Orçamento

Versão

Município(s)

Rodovia(s)

Extensão

Observação

: DCM - Diretoria de Construção e Manutenção

: 789 - Tabela SINAPI 09/2024 - Não Desonerado

: 2024

: 4144 - REVITALIZAÇÃO DO BANCO DA VITÓRIA - VILA GASTRONÔMICA

: 6 - Acostamento Rev1

: ilheus

: BR415

: 1,000 km

: Preço dos Produtos Asfálticos Setembro/2024 - Cotação ANP

Valores expressos em Reais (R\$)

Data orçamento: 11/09/2024

Data base: 01/09/2024

Serviço: CPU9401 - Banheiros e Vestiários		Produção da equipe			1,00000		Unidade: m²	
SERVIÇOS AUXILIARES		Quantidade	Unidade	Custo Unitário	Custo Unitário Total			
CPU9391	Custo Médio da Construção Civil - CMCC	1,0000000c	R\$/m²	1.754,4100	1.754,4100c			
		Custo Total de Serviços Auxiliares			1.754,4100c			
		Custo Unitário Direto Total			1.754,41c			

Setor : DCM - Diretoria de Construção e Manutenção
Referencial : 789 - Tabela SINAPI 09/2024 - Não Desonerado
Ano : 2024
Orçamento : 4144 - REVITALIZAÇÃO DO BANCO DA VITÓRIA - VILA GASTRONÔMICA
Versão : 6 - Acostamento Rev1
Município(s) : Ilheus
Rodovia(s) : BR415
Extensão : 1,000 km
Observação : Preço dos Produtos Asfálticos Setembro/2024 - Cotação ANP

Valores expressos em Reais (R\$)
Data orçamento: 11/09/2024
Data base: 01/09/2024

Serviço: 88260 - CALCETEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES

Unidade: h

**Produção da
equipe** **0,00000**

MÃO DE OBRA		Quantidade	Unidade	Custo Horário	Custo Horário Total
4759	CALCETEIRO / RASTELEIRO (HORISTA)	1,0000000	h	22,9600	22,9600
Custo Horário Total de Mão de Obra					22,9600
Custo Horário Total da Execução					22,9600
Custo Unitário da Execução					22,9600

MATERIAIS		Quantidade	Unidade	Custo Unitário	Custo Unitário Total
37370	ALIMENTACAO - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	1,0000000	h	4,5600	4,5600
43489	EPI - FAMILIA PEDREIRO - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	1,0000000	h	1,2400	1,2400
37372	EXAMES - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	1,0000000	h	1,3400	1,3400
43465	FERRAMENTAS - FAMILIA PEDREIRO - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	1,0000000	h	0,8200	0,8200
37373	SEGURO - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	1,0000000	h	0,0400	0,0400
37371	TRANSPORTE - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	1,0000000	h	0,8000	0,8000
Custo Total de Materiais					8,8000

SERVIÇOS AUXILIARES		Quantidade	Unidade	Custo Unitário	Custo Unitário Total
95328	CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA CALCETEIRO (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA	1,0000000	h	0,3000	0,3000
Custo Total de Serviços Auxiliares					0,0000
Custo Unitário Direto Total					32,06

Setor	: DCM - Diretoria de Construção e Manutenção	Valores expressos em Reais (R\$)
Referencial	: 789 - Tabela SINAPI 09/2024 - Não Desonerado	
Ano	: 2024	Data orçamento: 11/09/2024
Orçamento	: 4144 - REVITALIZAÇÃO DO BANCO DA VITÓRIA - VILA GASTRONÔMICA	
Versão	: 6 - Acostamento Rev1	
Município(s)	: Ilheus	
Rodovia(s)	: BR415	
Extensão	: 1,000 km	Data base: 01/09/2024
Observação	: Preço dos Produtos Asfálticos Setembro/2024 - Cotação ANP	

Serviço: 91387 - CAMINHÃO BASCULANTE 10 M3, TRUCADO CABINE SIMPLES, PESO BRUTO TOTAL 23.000 KG, CARGA ÚTIL MÁXIMA 15.935 KG, DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 4,80 M, POTÊNCIA 230 CV INCLUSIVE CAÇAMBA METÁLICA - CHI DIURNO. AF_06/2014

Unidade: CHI

		Produção da equipe	0,00000		
SERVIÇOS AUXILIARES			Quantidade	Unidade	Custo Unitário Total
91380	CAMINHÃO BASCULANTE 10 M3, TRUCADO CABINE SIMPLES, PESO BRUTO TOTAL 23.000 KG, CARGA ÚTIL MÁXIMA 15.935 KG, DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 4,80 M, POTÊNCIA 230 CV INCLUSIVE CAÇAMBA METÁLICA - DEPRECIAÇÃO. AF_06/2014		1,0000000	h	27,0100
91382	CAMINHÃO BASCULANTE 10 M3, TRUCADO CABINE SIMPLES, PESO BRUTO TOTAL 23.000 KG, CARGA ÚTIL MÁXIMA 15.935 KG, DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 4,80 M, POTÊNCIA 230 CV INCLUSIVE CAÇAMBA METÁLICA - IMPOSTOS E SEGUROS. AF_06/2014		1,0000000	h	4,2600
91381	CAMINHÃO BASCULANTE 10 M3, TRUCADO CABINE SIMPLES, PESO BRUTO TOTAL 23.000 KG, CARGA ÚTIL MÁXIMA 15.935 KG, DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 4,80 M, POTÊNCIA 230 CV INCLUSIVE CAÇAMBA METÁLICA - JUROS. AF_06/2014		1,0000000	h	10,5600
88281	MOTORISTA DE BASCULANTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES		1,0000000	h	35,2800
			Custo Total de Serviços Auxiliares		0,0000
			Custo Unitário Direto Total		77,11

Setor	: DCM - Diretoria de Construção e Manutenção	Valores expressos em Reais (R\$)
Referencial	: 789 - Tabela SINAPI 09/2024 - Não Desonerado	
Ano	: 2024	Data orçamento: 11/09/2024
Orçamento	: 4144 - REVITALIZAÇÃO DO BANCO DA VITÓRIA - VILA GASTRONÔMICA	
Versão	: 6 - Acostamento Rev1	
Município(s)	: Ilheus	
Rodovia(s)	: BR415	
Extensão	: 1,000 km	Data base: 01/09/2024
Observação	: Preço dos Produtos Asfálticos Setembro/2024 - Cotação ANP	

Serviço: 91386 - CAMINHÃO BASCULANTE 10 M3, TRUCADO CABINE SIMPLES, PESO BRUTO TOTAL 23.000 KG, CARGA ÚTIL MÁXIMA 15.935 KG, DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 4,80 M, POTÊNCIA 230 CV INCLUSIVE CAÇAMBA METÁLICA - CHP DIURNO. AF_06/2014

Unidade: CHP

Produção da equipe		0,00000			
SERVIÇOS AUXILIARES		Quantidade	Unidade	Custo Unitário	Custo Unitário Total
91380	CAMINHÃO BASCULANTE 10 M3, TRUCADO CABINE SIMPLES, PESO BRUTO TOTAL 23.000 KG, CARGA ÚTIL MÁXIMA 15.935 KG, DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 4,80 M, POTÊNCIA 230 CV INCLUSIVE CAÇAMBA METÁLICA - DEPRECIAÇÃO. AF_06/2014	1,0000000	h	27,0100	27,0100
91382	CAMINHÃO BASCULANTE 10 M3, TRUCADO CABINE SIMPLES, PESO BRUTO TOTAL 23.000 KG, CARGA ÚTIL MÁXIMA 15.935 KG, DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 4,80 M, POTÊNCIA 230 CV INCLUSIVE CAÇAMBA METÁLICA - IMPOSTOS E SEGUROS. AF_06/2014	1,0000000	h	4,2600	4,2600
91381	CAMINHÃO BASCULANTE 10 M3, TRUCADO CABINE SIMPLES, PESO BRUTO TOTAL 23.000 KG, CARGA ÚTIL MÁXIMA 15.935 KG, DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 4,80 M, POTÊNCIA 230 CV INCLUSIVE CAÇAMBA METÁLICA - JUROS. AF_06/2014	1,0000000	h	10,5600	10,5600
91383	CAMINHÃO BASCULANTE 10 M3, TRUCADO CABINE SIMPLES, PESO BRUTO TOTAL 23.000 KG, CARGA ÚTIL MÁXIMA 15.935 KG, DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 4,80 M, POTÊNCIA 230 CV INCLUSIVE CAÇAMBA METÁLICA - MANUTENÇÃO. AF_06/2014	1,0000000	h	49,1300	49,1300
91384	CAMINHÃO BASCULANTE 10 M3, TRUCADO CABINE SIMPLES, PESO BRUTO TOTAL 23.000 KG, CARGA ÚTIL MÁXIMA 15.935 KG, DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 4,80 M, POTÊNCIA 230 CV INCLUSIVE CAÇAMBA METÁLICA - MATERIAIS NA OPERAÇÃO. AF_06/2014	1,0000000	h	139,8300	139,8300
88281	MOTORISTA DE BASCULANTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	1,0000000	h	35,2800	35,2800
		Custo Total de Serviços Auxiliares			0,0000
		Custo Unitário Direto Total			266,07

Setor	: DCM - Diretoria de Construção e Manutenção	Valores expressos em Reais (R\$)
Referencial	: 789 - Tabela SINAPI 09/2024 - Não Desonerado	
Ano	: 2024	Data orçamento: 11/09/2024
Orçamento	: 4144 - REVITALIZAÇÃO DO BANCO DA VITÓRIA - VILA GASTRONÔMICA	
Versão	: 6 - Acostamento Rev1	
Município(s)	: Ilheus	
Rodovia(s)	: BR415	
Extensão	: 1,000 km	Data base: 01/09/2024
Observação	: Preço dos Produtos Asfálticos Setembro/2024 - Cotação ANP	

Serviço: 91380 - CAMINHÃO BASCULANTE 10 M3, TRUCADO CABINE SIMPLES, PESO BRUTO TOTAL 23.000 KG, CARGA ÚTIL MÁXIMA 15.935 KG, DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 4,80 M, POTÊNCIA 230 CV INCLUSIVE CAÇAMBA METÁLICA - DEPRECIAÇÃO. AF_06/2014

Unidade: h

Produção da equipe		0,00000			
MATERIAIS		Quantidade	Unidade	Custo Unitário	Custo Unitário Total
37734	CACAMBA METALICA BASCULANTE COM CAPACIDADE DE 10 M3 (INCLUI MONTAGEM, NAO INCLUI CAMINHAO)	0,0000603	un	55.772,7200	3,3631
37758	CAMINHAO TRUCADO, PESO BRUTO TOTAL 23000 KG, CARGA UTIL MAXIMA 15285 KG, DISTANCIA ENTRE EIXOS 4,80 M, POTENCIA 326 CV (INCLUI CABINE E CHASSI, NAO INCLUI CARROCERIA)	0,0000342	un	691.709,8900	23,6565
Custo Total de Materiais					27,0196
Custo Unitário Direto Total					27,01

Setor	: DCM - Diretoria de Construção e Manutenção	Valores expressos em Reais (R\$)
Referencial	: 789 - Tabela SINAPI 09/2024 - Não Desonerado	
Ano	: 2024	Data orçamento: 11/09/2024
Orçamento	: 4144 - REVITALIZAÇÃO DO BANCO DA VITÓRIA - VILA GASTRONÔMICA	
Versão	: 6 - Acostamento Rev1	
Município(s)	: Ilheus	
Rodovia(s)	: BR415	
Extensão	: 1,000 km	Data base: 01/09/2024
Observação	: Preço dos Produtos Asfálticos Setembro/2024 - Cotação ANP	

Serviço: 91382 - CAMINHÃO BASCULANTE 10 M3, TRUCADO CABINE SIMPLES, PESO BRUTO TOTAL 23.000 KG, CARGA ÚTIL MÁXIMA 15.935 KG, DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 4,80 M, POTÊNCIA 230 CV INCLUSIVE CAÇAMBA METÁLICA - IMPOSTOS E SEGUROS. AF_06/2014

Unidade: h

Produção da equipe		0,00000			
MATERIAIS		Quantidade	Unidade	Custo Unitário	Custo Unitário Total
37734	CACAMBA METALICA BASCULANTE COM CAPACIDADE DE 10 M3 (INCLUI MONTAGEM, NAO INCLUI CAMINHAO)	0,0000059	un	55.772,7200	0,3291
37758	CAMINHAO TRUCADO, PESO BRUTO TOTAL 23000 KG, CARGA UTIL MAXIMA 15285 KG, DISTANCIA ENTRE EIXOS 4,80 M, POTENCIA 326 CV (INCLUI CABINE E CHASSI, NAO INCLUI CARROCERIA)	0,0000057	un	691.709,8900	3,9427
Custo Total de Materiais					4,2718
Custo Unitário Direto Total					4,26

Setor	: DCM - Diretoria de Construção e Manutenção	Valores expressos em Reais (R\$)
Referencial	: 789 - Tabela SINAPI 09/2024 - Não Desonerado	
Ano	: 2024	Data orçamento: 11/09/2024
Orçamento	: 4144 - REVITALIZAÇÃO DO BANCO DA VITÓRIA - VILA GASTRONÔMICA	
Versão	: 6 - Acostamento Rev1	
Município(s)	: Ilheus	
Rodovia(s)	: BR415	
Extensão	: 1,000 km	Data base: 01/09/2024
Observação	: Preço dos Produtos Asfálticos Setembro/2024 - Cotação ANP	

Serviço: 91381 - CAMINHÃO BASCULANTE 10 M3, TRUCADO CABINE SIMPLES, PESO BRUTO TOTAL 23.000 KG, CARGA ÚTIL MÁXIMA 15.935 KG, DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 4,80 M, POTÊNCIA 230 CV INCLUSIVE CAÇAMBA METÁLICA - JUROS. AF_06/2014

Unidade: h

Produção da equipe		0,00000			
MATERIAIS		Quantidade	Unidade	Custo Unitário	Custo Unitário Total
37734	CACAMBA METALICA BASCULANTE COM CAPACIDADE DE 10 M3 (INCLUI MONTAGEM, NAO INCLUI CAMINHAO)	0,0000146	un	55.772,7200	0,8143
37758	CAMINHAO TRUCADO, PESO BRUTO TOTAL 23000 KG, CARGA UTIL MAXIMA 15285 KG, DISTANCIA ENTRE EIXOS 4,80 M, POTENCIA 326 CV (INCLUI CABINE E CHASSI, NAO INCLUICARROCERIA)	0,0000141	un	691.709,8900	9,7531
Custo Total de Materiais					10,5674
Custo Unitário Direto Total					10,56

Setor	: DCM - Diretoria de Construção e Manutenção	Valores expressos em Reais (R\$)
Referencial	: 789 - Tabela SINAPI 09/2024 - Não Desonerado	
Ano	: 2024	Data orçamento: 11/09/2024
Orçamento	: 4144 - REVITALIZAÇÃO DO BANCO DA VITÓRIA - VILA GASTRONÔMICA	
Versão	: 6 - Acostamento Rev1	
Município(s)	: Ilheus	
Rodovia(s)	: BR415	
Extensão	: 1,000 km	Data base: 01/09/2024
Observação	: Preço dos Produtos Asfálticos Setembro/2024 - Cotação ANP	

Serviço: 91383 - CAMINHÃO BASCULANTE 10 M3, TRUCADO CABINE SIMPLES, PESO BRUTO TOTAL 23.000 KG, CARGA ÚTIL MÁXIMA 15.935 KG, DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 4,80 M, POTÊNCIA 230 CV INCLUSIVE CAÇAMBA METÁLICA - MANUTENÇÃO. AF_06/2014

Unidade: h

Produção da equipe		0,00000			
MATERIAIS		Quantidade	Unidade	Custo Unitário	Custo Unitário Total
37734	CACAMBA METALICA BASCULANTE COM CAPACIDADE DE 10 M3 (INCLUI MONTAGEM, NAO INCLUI CAMINHAO)	0,0000849	un	55.772,7200	4,7351
37758	CAMINHAO TRUCADO, PESO BRUTO TOTAL 23000 KG, CARGA UTIL MAXIMA 15285 KG, DISTANCIA ENTRE EIXOS 4,80 M, POTENCIA 326 CV (INCLUI CABINE E CHASSI, NAO INCLUI CARROCERIA)	0,0000642	un	691.709,8900	44,4078
Custo Total de Materiais					49,1429
Custo Unitário Direto Total					49,13

Setor	: DCM - Diretoria de Construção e Manutenção	Valores expressos em Reais (R\$)
Referencial	: 789 - Tabela SINAPI 09/2024 - Não Desonerado	
Ano	: 2024	Data orçamento: 11/09/2024
Orçamento	: 4144 - REVITALIZAÇÃO DO BANCO DA VITÓRIA - VILA GASTRONÔMICA	
Versão	: 6 - Acostamento Rev1	
Município(s)	: Ilheus	
Rodovia(s)	: BR415	
Extensão	: 1,000 km	Data base: 01/09/2024
Observação	: Preço dos Produtos Asfálticos Setembro/2024 - Cotação ANP	

Serviço: 91384 - CAMINHÃO BASCULANTE 10 M3, TRUCADO CABINE SIMPLES, PESO BRUTO TOTAL 23.000 KG, CARGA ÚTIL MÁXIMA 15.935 KG, DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 4,80 M, POTÊNCIA 230 CV INCLUSIVE CAÇAMBA METÁLICA - MATERIAIS NA OPERAÇÃO. AF_06/2014

Unidade: h

Produção da equipe		0,00000			
MATERIAIS		Quantidade	Unidade	Custo Unitário	Custo Unitário Total
4221	OLEO DIESEL COMBUSTIVEL COMUM METROPOLITANO S-10 OU S-500	23,7000000	I	5,9000	139,8300
Custo Total de Materiais					139,8300
Custo Unitário Direto Total					139,83

Setor	: DCM - Diretoria de Construção e Manutenção	Valores expressos em Reais (R\$)
Referencial	: 789 - Tabela SINAPI 09/2024 - Não Desonerado	
Ano	: 2024	Data orçamento: 11/09/2024
Orçamento	: 4144 - REVITALIZAÇÃO DO BANCO DA VITÓRIA - VILA GASTRONÔMICA	
Versão	: 6 - Acostamento Rev1	
Município(s)	: Ilheus	
Rodovia(s)	: BR415	
Extensão	: 1,000 km	Data base: 01/09/2024
Observação	: Preço dos Produtos Asfálticos Setembro/2024 - Cotação ANP	

Serviço: CPU18435 - CAMINHÃO BASCULANTE 14 M3, COM CAVALO MECÂNICO DE CAPACIDADE MÁXIMA DE TRACÇÃO COMBINADO DE 36000 KG, POTÊNCIA 286 CV - MOB/DESMOB					Unidade: un
Produção da equipe		1,00000			
SERVIÇOS AUXILIARES		Quantidade	Unidade	Custo Unitário	Custo Unitário Total
CPU9313	Mobilização/Desmobilização com Caminhão basculante com capacidade de 14 m³ - 286 CV	1,0000000c	h	323,6500	323,6500c
Custo Total de Serviços Auxiliares					323,6500c
Custo Unitário Direto Total					323,65c

Setor	: DCM - Diretoria de Construção e Manutenção	Valores expressos em Reais (R\$)
Referencial	: 789 - Tabela SINAPI 09/2024 - Não Desonerado	
Ano	: 2024	Data orçamento: 11/09/2024
Orçamento	: 4144 - REVITALIZAÇÃO DO BANCO DA VITÓRIA - VILA GASTRONÔMICA	
Versão	: 6 - Acostamento Rev1	
Município(s)	: Ilheus	
Rodovia(s)	: BR415	
Extensão	: 1,000 km	Data base: 01/09/2024
Observação	: Preço dos Produtos Asfálticos Setembro/2024 - Cotação ANP	

Serviço: 89877 - CAMINHÃO BASCULANTE 14 M3, COM CAVALO MECÂNICO DE CAPACIDADE MÁXIMA DE TRAÇÃO COMBINADO DE 36000 KG, POTÊNCIA 286 CV, INCLUSIVE SEMIREBOQUE COM CAÇAMBA METÁLICA - CHI DIURNO. AF_12/2014

Unidade: CHI

		Produção da equipe	0,00000		
SERVIÇOS AUXILIARES			Quantidade	Unidade	Custo Unitário Total
89870	CAMINHÃO BASCULANTE 14 M3, COM CAVALO MECÂNICO DE CAPACIDADE MÁXIMA DE TRAÇÃO COMBINADO DE 36000 KG, POTÊNCIA 286 CV, INCLUSIVE SEMIREBOQUE COM CAÇAMBA METÁLICA - DEPRECIAÇÃO. AF_12/2014		1,0000000	h	35,1400
89872	CAMINHÃO BASCULANTE 14 M3, COM CAVALO MECÂNICO DE CAPACIDADE MÁXIMA DE TRAÇÃO COMBINADO DE 36000 KG, POTÊNCIA 286 CV, INCLUSIVE SEMIREBOQUE COM CAÇAMBA METÁLICA - IMPOSTOS E SEGUROS. AF_12/2014		1,0000000	h	5,1700
89871	CAMINHÃO BASCULANTE 14 M3, COM CAVALO MECÂNICO DE CAPACIDADE MÁXIMA DE TRAÇÃO COMBINADO DE 36000 KG, POTÊNCIA 286 CV, INCLUSIVE SEMIREBOQUE COM CAÇAMBA METÁLICA - JUROS. AF_12/2014		1,0000000	h	12,8200
88281	MOTORISTA DE BASCULANTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES		1,0000000	h	35,2800
			Custo Total de Serviços Auxiliares		0,0000
			Custo Unitário Direto Total		88,41

Setor	: DCM - Diretoria de Construção e Manutenção	Valores expressos em Reais (R\$)
Referencial	: 789 - Tabela SINAPI 09/2024 - Não Desonerado	
Ano	: 2024	Data orçamento: 11/09/2024
Orçamento	: 4144 - REVITALIZAÇÃO DO BANCO DA VITÓRIA - VILA GASTRONÔMICA	
Versão	: 6 - Acostamento Rev1	
Município(s)	: Ilheus	
Rodovia(s)	: BR415	
Extensão	: 1,000 km	Data base: 01/09/2024
Observação	: Preço dos Produtos Asfálticos Setembro/2024 - Cotação ANP	

Serviço: 89876 - CAMINHÃO BASCULANTE 14 M3, COM CAVALO MECÂNICO DE CAPACIDADE MÁXIMA DE TRAÇÃO COMBINADO DE 36000 KG, POTÊNCIA 286 CV, INCLUSIVE SEMIREBOQUE COM CAÇAMBA METÁLICA - CHP DIURNO. AF_12/2014

Unidade: CHP

		Produção da equipe	0,00000		
SERVIÇOS AUXILIARES			Quantidade	Unidade	Custo Unitário Total
89870	CAMINHÃO BASCULANTE 14 M3, COM CAVALO MECÂNICO DE CAPACIDADE MÁXIMA DE TRAÇÃO COMBINADO DE 36000 KG, POTÊNCIA 286 CV, INCLUSIVE SEMIREBOQUE COM CAÇAMBA METÁLICA - DEPRECIAÇÃO. AF_12/2014		1,0000000	h	35,1400
89872	CAMINHÃO BASCULANTE 14 M3, COM CAVALO MECÂNICO DE CAPACIDADE MÁXIMA DE TRAÇÃO COMBINADO DE 36000 KG, POTÊNCIA 286 CV, INCLUSIVE SEMIREBOQUE COM CAÇAMBA METÁLICA - IMPOSTOS E SEGUROS. AF_12/2014		1,0000000	h	5,1700
89871	CAMINHÃO BASCULANTE 14 M3, COM CAVALO MECÂNICO DE CAPACIDADE MÁXIMA DE TRAÇÃO COMBINADO DE 36000 KG, POTÊNCIA 286 CV, INCLUSIVE SEMIREBOQUE COM CAÇAMBA METÁLICA - JUROS. AF_12/2014		1,0000000	h	12,8200
89873	CAMINHÃO BASCULANTE 14 M3, COM CAVALO MECÂNICO DE CAPACIDADE MÁXIMA DE TRAÇÃO COMBINADO DE 36000 KG, POTÊNCIA 286 CV, INCLUSIVE SEMIREBOQUE COM CAÇAMBA METÁLICA - MANUTENÇÃO. AF_12/2014		1,0000000	h	61,3700
89874	CAMINHÃO BASCULANTE 14 M3, COM CAVALO MECÂNICO DE CAPACIDADE MÁXIMA DE TRAÇÃO COMBINADO DE 36000 KG, POTÊNCIA 286 CV, INCLUSIVE SEMIREBOQUE COM CAÇAMBA METÁLICA - MATERIAIS NA OPERAÇÃO. AF_12/2014		1,0000000	h	173,8700
88281	MOTORISTA DE BASCULANTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES		1,0000000	h	35,2800
			Custo Total de Serviços Auxiliares		0,0000
			Custo Unitário Direto Total		323,65

Setor	: DCM - Diretoria de Construção e Manutenção	Valores expressos em Reais (R\$)
Referencial	: 789 - Tabela SINAPI 09/2024 - Não Desonerado	
Ano	: 2024	Data orçamento: 11/09/2024
Orçamento	: 4144 - REVITALIZAÇÃO DO BANCO DA VITÓRIA - VILA GASTRONÔMICA	
Versão	: 6 - Acostamento Rev1	
Município(s)	: Ilheus	
Rodovia(s)	: BR415	
Extensão	: 1,000 km	Data base: 01/09/2024
Observação	: Preço dos Produtos Asfálticos Setembro/2024 - Cotação ANP	

Serviço: 89870 - CAMINHÃO BASCULANTE 14 M3, COM CAVALO MECÂNICO DE CAPACIDADE MÁXIMA DE TRACÇÃO COMBINADO DE 36000 KG, POTÊNCIA 286 CV, INCLUSIVE SEMIREBOQUE COM CAÇAMBA METÁLICA - DEPRECIAÇÃO. AF_12/2014

Unidade: h

		Produção da equipe	0,00000			
MATERIAIS			Quantidade	Unidade	Custo Unitário	Custo Unitário Total
37762	CAVALO MECANICO TRACAO 4X2, PESO BRUTO TOTAL 16000 KG, CAPACIDADE MAXIMA DE TRACAO *36000* KG, DISTANCIA ENTRE EIXOS * 3,56* M, POTENCIA *286* CV (INCLUI CABINE ECHASSI, NAO INCLUI SEMIRREBOQUE)		0,0000342	un	741.400,6700	25,3559
37743	SEMI-REBOQUE COM DOIS EIXOS EM TANDEM TIPO BASCULANTE COM CACAMBA METALICA 14 M3 (INCLUI MONTAGEM, NAO INCLUI CAVALO MECANICO)		0,0000603	un	162.363,6300	9,7905
Custo Total de Materiais						35,1464
Custo Unitário Direto Total						35,14

Setor	: DCM - Diretoria de Construção e Manutenção	Valores expressos em Reais (R\$)
Referencial	: 789 - Tabela SINAPI 09/2024 - Não Desonerado	
Ano	: 2024	Data orçamento: 11/09/2024
Orçamento	: 4144 - REVITALIZAÇÃO DO BANCO DA VITÓRIA - VILA GASTRONÔMICA	
Versão	: 6 - Acostamento Rev1	
Município(s)	: Ilheus	
Rodovia(s)	: BR415	
Extensão	: 1,000 km	Data base: 01/09/2024
Observação	: Preço dos Produtos Asfálticos Setembro/2024 - Cotação ANP	

Serviço: 89872 - CAMINHÃO BASCULANTE 14 M3, COM CAVALO MECÂNICO DE CAPACIDADE MÁXIMA DE TRACÇÃO COMBINADO DE 36000 KG, POTÊNCIA 286 CV, INCLUSIVE SEMIREBOQUE COM CAÇAMBA METÁLICA - IMPOSTOS E SEGUROS. AF_12/2014

Unidade: h

		Produção da equipe	0,00000			
MATERIAIS			Quantidade	Unidade	Custo Unitário	Custo Unitário Total
37762	CAVALO MECANICO TRACAO 4X2, PESO BRUTO TOTAL 16000 KG, CAPACIDADE MAXIMA DE TRACAO *36000* KG, DISTANCIA ENTRE EIXOS * 3,56* M, POTENCIA *286* CV (INCLUI CABINE ECHASSI, NAO INCLUI SEMIRREBOQUE)		0,0000057	un	741.400,6700	4,2260
37743	SEMI-REBOQUE COM DOIS EIXOS EM TANDEM TIPO BASCULANTE COM CACAMBA METALICA 14 M3 (INCLUI MONTAGEM, NAO INCLUI CAVALO MECANICO)		0,0000059	un	162.363,6300	0,9579
			Custo Total de Materiais			5,1839
			Custo Unitário Direto Total			5,17

Setor	: DCM - Diretoria de Construção e Manutenção	Valores expressos em Reais (R\$)
Referencial	: 789 - Tabela SINAPI 09/2024 - Não Desonerado	
Ano	: 2024	Data orçamento: 11/09/2024
Orçamento	: 4144 - REVITALIZAÇÃO DO BANCO DA VITÓRIA - VILA GASTRONÔMICA	
Versão	: 6 - Acostamento Rev1	
Município(s)	: Ilheus	
Rodovia(s)	: BR415	
Extensão	: 1,000 km	Data base: 01/09/2024
Observação	: Preço dos Produtos Asfálticos Setembro/2024 - Cotação ANP	

Serviço: 89871 - CAMINHÃO BASCULANTE 14 M3, COM CAVALO MECÂNICO DE CAPACIDADE MÁXIMA DE TRACÇÃO COMBINADO DE 36000 KG, POTÊNCIA 286 CV, INCLUSIVE SEMIREBOQUE COM CAÇAMBA METÁLICA - JUROS. AF_12/2014

Unidade: h

		Produção da equipe	0,00000			
MATERIAIS			Quantidade	Unidade	Custo Unitário	Custo Unitário Total
37762	CAVALO MECANICO TRACAO 4X2, PESO BRUTO TOTAL 16000 KG, CAPACIDADE MAXIMA DE TRACAO *36000* KG, DISTANCIA ENTRE EIXOS * 3,56* M, POTENCIA *286* CV (INCLUI CABINE ECHASSI, NAO INCLUI SEMIRREBOQUE)		0,0000141	un	741.400,6700	10,4537
37743	SEMI-REBOQUE COM DOIS EIXOS EM TANDEM TIPO BASCULANTE COM CACAMBA METALICA 14 M3 (INCLUI MONTAGEM, NAO INCLUI CAVALO MECANICO)		0,0000146	un	162.363,6300	2,3705
Custo Total de Materiais						12,8242
Custo Unitário Direto Total						12,82

Setor	: DCM - Diretoria de Construção e Manutenção	Valores expressos em Reais (R\$)
Referencial	: 789 - Tabela SINAPI 09/2024 - Não Desonerado	
Ano	: 2024	Data orçamento: 11/09/2024
Orçamento	: 4144 - REVITALIZAÇÃO DO BANCO DA VITÓRIA - VILA GASTRONÔMICA	
Versão	: 6 - Acostamento Rev1	
Município(s)	: Ilheus	
Rodovia(s)	: BR415	
Extensão	: 1,000 km	Data base: 01/09/2024
Observação	: Preço dos Produtos Asfálticos Setembro/2024 - Cotação ANP	

Serviço: 89873 - CAMINHÃO BASCULANTE 14 M3, COM CAVALO MECÂNICO DE CAPACIDADE MÁXIMA DE TRACÇÃO COMBINADO DE 36000 KG, POTÊNCIA 286 CV, INCLUSIVE SEMIREBOQUE COM CAÇAMBA METÁLICA - MANUTENÇÃO. AF_12/2014

Unidade: h

		Produção da equipe	0,00000			
MATERIAIS			Quantidade	Unidade	Custo Unitário	Custo Unitário Total
37762	CAVALO MECANICO TRACAO 4X2, PESO BRUTO TOTAL 16000 KG, CAPACIDADE MAXIMA DE TRACAO *36000* KG, DISTANCIA ENTRE EIXOS * 3,56* M, POTENCIA *286* CV (INCLUI CABINE ECHASSI, NAO INCLUI SEMIRREBOQUE)		0,0000642	un	741.400,6700	47,5979
37743	SEMI-REBOQUE COM DOIS EIXOS EM TANDEM TIPO BASCULANTE COM CAÇAMBA METÁLICA 14 M3 (INCLUI MONTAGEM, NAO INCLUI CAVALO MECANICO)		0,0000849	un	162.363,6300	13,7847
			Custo Total de Materiais			61,3826
			Custo Unitário Direto Total			61,37

Setor	: DCM - Diretoria de Construção e Manutenção	Valores expressos em Reais (R\$)
Referencial	: 789 - Tabela SINAPI 09/2024 - Não Desonerado	
Ano	: 2024	Data orçamento: 11/09/2024
Orçamento	: 4144 - REVITALIZAÇÃO DO BANCO DA VITÓRIA - VILA GASTRONÔMICA	
Versão	: 6 - Acostamento Rev1	
Município(s)	: Ilheus	
Rodovia(s)	: BR415	
Extensão	: 1,000 km	Data base: 01/09/2024
Observação	: Preço dos Produtos Asfálticos Setembro/2024 - Cotação ANP	

Serviço: 89874 - CAMINHÃO BASCULANTE 14 M3, COM CAVALO MECÂNICO DE CAPACIDADE MÁXIMA DE TRACÇÃO COMBINADO DE 36000 KG, POTÊNCIA 286 CV, INCLUSIVE SEMIREBOQUE COM CAÇAMBAS METÁLICA - MATERIAIS NA OPERAÇÃO. AF_12/2014

Unidade: h

	Produção da equipe	0,00000			
MATERIAIS		Quantidade	Unidade	Custo Unitário	Custo Unitário Total
4221	OLEO DIESEL COMBUSTIVEL COMUM METROPOLITANO S-10 OU S-500	29,4700000	l	5,9000	173,8730
				Custo Total de Materiais	173,8730
				Custo Unitário Direto Total	173,87

Setor	: DCM - Diretoria de Construção e Manutenção	Valores expressos em Reais (R\$)
Referencial	: 789 - Tabela SINAPI 09/2024 - Não Desonerado	
Ano	: 2024	Data orçamento: 11/09/2024
Orçamento	: 4144 - REVITALIZAÇÃO DO BANCO DA VITÓRIA - VILA GASTRONÔMICA	
Versão	: 6 - Acostamento Rev1	
Município(s)	: Ilheus	
Rodovia(s)	: BR415	
Extensão	: 1,000 km	Data base: 01/09/2024
Observação	: Preço dos Produtos Asfálticos Setembro/2024 - Cotação ANP	

Serviço: 92243 - CAMINHÃO DE TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO 20.000 L, COM CAVALO MECÂNICO DE CAPACIDADE MÁXIMA DE TRAÇÃO COMBINADO DE 45.000 KG, POTÊNCIA 330 CV, INCLUSIVE TANQUE DE ASFALTO COM MAÇARICO - CHI DIURNO. AF_12/2015

Unidade: CHI

		Produção da equipe	0,00000		
SERVIÇOS AUXILIARES		Quantidade	Unidade	Custo Unitário	Custo Unitário Total
92237	CAMINHÃO DE TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO 20.000 L, COM CAVALO MECÂNICO DE CAPACIDADE MÁXIMA DE TRAÇÃO COMBINADO DE 45.000 KG, POTÊNCIA 330 CV, INCLUSIVE TANQUE DE ASFALTO COM MAÇARICO - DEPRECIAÇÃO. AF_12/2015	1,0000000	h	29,5500	29,5500
92239	CAMINHÃO DE TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO 20.000 L, COM CAVALO MECÂNICO DE CAPACIDADE MÁXIMA DE TRAÇÃO COMBINADO DE 45.000 KG, POTÊNCIA 330 CV, INCLUSIVE TANQUE DE ASFALTO COM MAÇARICO - IMPOSTOS E SEGUROS. AF_12/2015	1,0000000	h	4,8000	4,8000
92238	CAMINHÃO DE TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO 20.000 L, COM CAVALO MECÂNICO DE CAPACIDADE MÁXIMA DE TRAÇÃO COMBINADO DE 45.000 KG, POTÊNCIA 330 CV, INCLUSIVE TANQUE DE ASFALTO COM MAÇARICO - JUROS. AF_12/2015	1,0000000	h	11,9000	11,9000
88283	MOTORISTA DE CAMINHÃO E CARRETA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	1,0000000	h	40,7500	40,7500
		Custo Total de Serviços Auxiliares			0,0000
		Custo Unitário Direto Total			87,00

Setor	: DCM - Diretoria de Construção e Manutenção	Valores expressos em Reais (R\$)
Referencial	: 789 - Tabela SINAPI 09/2024 - Não Desonerado	
Ano	: 2024	Data orçamento: 11/09/2024
Orçamento	: 4144 - REVITALIZAÇÃO DO BANCO DA VITÓRIA - VILA GASTRONÔMICA	
Versão	: 6 - Acostamento Rev1	
Município(s)	: Ilheus	
Rodovia(s)	: BR415	
Extensão	: 1,000 km	Data base: 01/09/2024
Observação	: Preço dos Produtos Asfálticos Setembro/2024 - Cotação ANP	

Serviço: 92242 - CAMINHÃO DE TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO 20.000 L, COM CAVALO MECÂNICO DE CAPACIDADE MÁXIMA DE TRAÇÃO COMBINADO DE 45.000 KG, POTÊNCIA 330 CV, INCLUSIVE TANQUE DE ASFALTO COM MAÇARICO - CHP DIURNO. AF_12/2015

Unidade: CHP

Produção da equipe		0,00000			
SERVIÇOS AUXILIARES		Quantidade	Unidade	Custo Unitário	Custo Unitário Total
92237	CAMINHÃO DE TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO 20.000 L, COM CAVALO MECÂNICO DE CAPACIDADE MÁXIMA DE TRAÇÃO COMBINADO DE 45.000 KG, POTÊNCIA 330 CV, INCLUSIVE TANQUE DE ASFALTO COM MAÇARICO - DEPRECIAÇÃO. AF_12/2015	1,0000000	h	29,5500	29,5500
92239	CAMINHÃO DE TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO 20.000 L, COM CAVALO MECÂNICO DE CAPACIDADE MÁXIMA DE TRAÇÃO COMBINADO DE 45.000 KG, POTÊNCIA 330 CV, INCLUSIVE TANQUE DE ASFALTO COM MAÇARICO - IMPOSTOS E SEGUROS. AF_12/2015	1,0000000	h	4,8000	4,8000
92238	CAMINHÃO DE TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO 20.000 L, COM CAVALO MECÂNICO DE CAPACIDADE MÁXIMA DE TRAÇÃO COMBINADO DE 45.000 KG, POTÊNCIA 330 CV, INCLUSIVE TANQUE DE ASFALTO COM MAÇARICO - JUROS. AF_12/2015	1,0000000	h	11,9000	11,9000
92240	CAMINHÃO DE TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO 20.000 L, COM CAVALO MECÂNICO DE CAPACIDADE MÁXIMA DE TRAÇÃO COMBINADO DE 45.000 KG, POTÊNCIA 330 CV, INCLUSIVE TANQUE DE ASFALTO COM MAÇARICO - MANUTENÇÃO. AF_12/2015	1,0000000	h	53,0300	53,0300
92241	CAMINHÃO DE TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO 20.000 L, COM CAVALO MECÂNICO DE CAPACIDADE MÁXIMA DE TRAÇÃO COMBINADO DE 45.000 KG, POTÊNCIA 330 CV, INCLUSIVE TANQUE DE ASFALTO COM MAÇARICO - MATERIAIS NA OPERAÇÃO. AF_12/2015	1,0000000	h	272,2800	272,2800
88283	MOTORISTA DE CAMINHÃO E CARRETA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	1,0000000	h	40,7500	40,7500
		Custo Total de Serviços Auxiliares			0,0000
		Custo Unitário Direto Total			412,31

Setor	: DCM - Diretoria de Construção e Manutenção	Valores expressos em Reais (R\$)
Referencial	: 789 - Tabela SINAPI 09/2024 - Não Desonerado	
Ano	: 2024	Data orçamento: 11/09/2024
Orçamento	: 4144 - REVITALIZAÇÃO DO BANCO DA VITÓRIA - VILA GASTRONÔMICA	
Versão	: 6 - Acostamento Rev1	
Município(s)	: Ilheus	
Rodovia(s)	: BR415	
Extensão	: 1,000 km	Data base: 01/09/2024
Observação	: Preço dos Produtos Asfálticos Setembro/2024 - Cotação ANP	

Serviço: 92237 - CAMINHÃO DE TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO 20.000 L, COM CAVALO MECÂNICO DE CAPACIDADE MÁXIMA DE TRAÇÃO COMBINADO DE 45.000 KG, POTÊNCIA 330 CV, INCLUSIVE TANQUE DE ASFALTO COM MAÇARICO - DEPRECIAÇÃO. AF_12/2015

Unidade: h

Produção da equipe		0,00000			
MATERIAIS		Quantidade	Unidade	Custo Unitário	Custo Unitário Total
37763	CAVALO MECANICO TRACAO 4X2, PESO BRUTO TOTAL 16000 KG, CAPACIDADE MAXIMA DE TRACAO *45000* KG, DISTANCIA ENTRE EIXOS * 3,56* M, POTENCIA *330* CV (INCLUI CABINE ECHASSI, NAO INCLUI SEMIRREBOQUE)	0,0000343	un	750.405,4100	25,7389
25014	TANQUE DE ASFALTO ESTACIONARIO COM MACARICO, CAPACIDADE 20.000 L	0,0000320	un	119.510,7400	3,8243
Custo Total de Materiais					29,5632
Custo Unitário Direto Total					29,55

Setor	: DCM - Diretoria de Construção e Manutenção	Valores expressos em Reais (R\$)
Referencial	: 789 - Tabela SINAPI 09/2024 - Não Desonerado	
Ano	: 2024	Data orçamento: 11/09/2024
Orçamento	: 4144 - REVITALIZAÇÃO DO BANCO DA VITÓRIA - VILA GASTRONÔMICA	
Versão	: 6 - Acostamento Rev1	
Município(s)	: Ilheus	
Rodovia(s)	: BR415	
Extensão	: 1,000 km	Data base: 01/09/2024
Observação	: Preço dos Produtos Asfálticos Setembro/2024 - Cotação ANP	

Serviço: 92239 - CAMINHÃO DE TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO 20.000 L, COM CAVALO MECÂNICO DE CAPACIDADE MÁXIMA DE TRAÇÃO COMBINADO DE 45.000 KG, POTÊNCIA 330 CV, INCLUSIVE TANQUE DE ASFALTO COM MAÇARICO - IMPOSTOS E SEGUROS. AF_12/2015

Unidade: h

Produção da equipe		0,00000			
MATERIAIS		Quantidade	Unidade	Custo Unitário	Custo Unitário Total
37763	CAVALO MECANICO TRACAO 4X2, PESO BRUTO TOTAL 16000 KG, CAPACIDADE MAXIMA DE TRACAO *45000* KG, DISTANCIA ENTRE EIXOS * 3,56* M, POTENCIA *330* CV (INCLUI CABINE ECHASSI, NAO INCLUI SEMIRREBOQUE)	0,0000057	un	750.405,4100	4,2773
25014	TANQUE DE ASFALTO ESTACIONARIO COM MACARICO, CAPACIDADE 20.000 L	0,0000045	un	119.510,7400	0,5378
Custo Total de Materiais					4,8151
Custo Unitário Direto Total					4,80

Setor	: DCM - Diretoria de Construção e Manutenção	Valores expressos em Reais (R\$)
Referencial	: 789 - Tabela SINAPI 09/2024 - Não Desonerado	
Ano	: 2024	Data orçamento: 11/09/2024
Orçamento	: 4144 - REVITALIZAÇÃO DO BANCO DA VITÓRIA - VILA GASTRONÔMICA	
Versão	: 6 - Acostamento Rev1	
Município(s)	: Ilheus	
Rodovia(s)	: BR415	
Extensão	: 1,000 km	Data base: 01/09/2024
Observação	: Preço dos Produtos Asfálticos Setembro/2024 - Cotação ANP	

Serviço: 92238 - CAMINHÃO DE TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO 20.000 L, COM CAVALO MECÂNICO DE CAPACIDADE MÁXIMA DE TRAÇÃO COMBINADO DE 45.000 KG, POTÊNCIA 330 CV, INCLUSIVE TANQUE DE ASFALTO COM MAÇARICO - JUROS. AF_12/2015

Unidade: h

Produção da equipe		0,00000			
MATERIAIS		Quantidade	Unidade	Custo Unitário	Custo Unitário Total
37763	CAVALO MECANICO TRACAO 4X2, PESO BRUTO TOTAL 16000 KG, CAPACIDADE MAXIMA DE TRACAO *45000* KG, DISTANCIA ENTRE EIXOS * 3,56* M, POTENCIA *330* CV (INCLUI CABINE ECHASSI, NAO INCLUI SEMIRREBOQUE)	0,0000141	un	750.405,4100	10,5807
25014	TANQUE DE ASFALTO ESTACIONARIO COM MACARICO, CAPACIDADE 20.000 L	0,0000111	un	119.510,7400	1,3266
Custo Total de Materiais					11,9073
Custo Unitário Direto Total					11,90

Setor	: DCM - Diretoria de Construção e Manutenção	Valores expressos em Reais (R\$)
Referencial	: 789 - Tabela SINAPI 09/2024 - Não Desonerado	
Ano	: 2024	Data orçamento: 11/09/2024
Orçamento	: 4144 - REVITALIZAÇÃO DO BANCO DA VITÓRIA - VILA GASTRONÔMICA	
Versão	: 6 - Acostamento Rev1	
Município(s)	: Ilheus	
Rodovia(s)	: BR415	
Extensão	: 1,000 km	Data base: 01/09/2024
Observação	: Preço dos Produtos Asfálticos Setembro/2024 - Cotação ANP	

Serviço: 92240 - CAMINHÃO DE TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO 20.000 L, COM CAVALO MECÂNICO DE CAPACIDADE MÁXIMA DE TRAÇÃO COMBINADO DE 45.000 KG, POTÊNCIA 330 CV, INCLUSIVE TANQUE DE ASFALTO COM MAÇARICO - MANUTENÇÃO. AF_12/2015

Unidade: h

Produção da equipe		0,00000			
MATERIAIS		Quantidade	Unidade	Custo Unitário	Custo Unitário Total
37763	CAVALO MECANICO TRACAO 4X2, PESO BRUTO TOTAL 16000 KG, CAPACIDADE MAXIMA DE TRACAO *45000* KG, DISTANCIA ENTRE EIXOS * 3,56* M, POTENCIA *330* CV (INCLUI CABINE ECHASSI, NAO INCLUI SEMIRREBOQUE)	0,0000643	un	750.405,4100	48,2511
25014	TANQUE DE ASFALTO ESTACIONARIO COM MACARICO, CAPACIDADE 20.000 L	0,0000400	un	119.510,7400	4,7804
Custo Total de Materiais					53,0315
Custo Unitário Direto Total					53,03

Setor	: DCM - Diretoria de Construção e Manutenção	Valores expressos em Reais (R\$)
Referencial	: 789 - Tabela SINAPI 09/2024 - Não Desonerado	
Ano	: 2024	Data orçamento: 11/09/2024
Orçamento	: 4144 - REVITALIZAÇÃO DO BANCO DA VITÓRIA - VILA GASTRONÔMICA	
Versão	: 6 - Acostamento Rev1	
Município(s)	: Ilheus	
Rodovia(s)	: BR415	
Extensão	: 1,000 km	Data base: 01/09/2024
Observação	: Preço dos Produtos Asfálticos Setembro/2024 - Cotação ANP	

Serviço: 92241 - CAMINHÃO DE TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO 20.000 L, COM CAVALO MECÂNICO DE CAPACIDADE MÁXIMA DE TRAÇÃO COMBINADO DE 45.000 KG, POTÊNCIA 330 CV, INCLUSIVE TANQUE DE ASFALTO COM MAÇARICO - MATERIAIS NA OPERAÇÃO. AF_12/2015

Unidade: h

Produção da equipe		0,00000			
MATERIAIS		Quantidade	Unidade	Custo Unitário	Custo Unitário Total
4221	OLEO DIESEL COMBUSTIVEL COMUM METROPOLITANO S-10 OU S-500	46,1500000	I	5,9000	272,2850
Custo Total de Materiais					272,2850
Custo Unitário Direto Total					272,28

Setor	: DCM - Diretoria de Construção e Manutenção	Valores expressos em Reais (R\$)
Referencial	: 789 - Tabela SINAPI 09/2024 - Não Desonerado	
Ano	: 2024	Data orçamento: 11/09/2024
Orçamento	: 4144 - REVITALIZAÇÃO DO BANCO DA VITÓRIA - VILA GASTRONÔMICA	
Versão	: 6 - Acostamento Rev1	
Município(s)	: Ilheus	
Rodovia(s)	: BR415	
Extensão	: 1,000 km	Data base: 01/09/2024
Observação	: Preço dos Produtos Asfálticos Setembro/2024 - Cotação ANP	

Serviço: CPU18438 - CAMINHÃO PIPA 10.000 L TRUCADO - 230 CV - MOB. / DESMOB.					Unidade: un
Produção da equipe					1,00000
SERVIÇOS AUXILIARES		Quantidade	Unidade	Custo Unitário	Custo Unitário Total
CPU9091	Mobilização/Desmobilização com CAMINHÃO PIPA 10.000 L TRUCADO - 230 CV - Custo Horário	1,00000000c	h	318,2400	318,2400c
Custo Total de Serviços Auxiliares					318,2400c
Custo Unitário Direto Total					318,24c

Setor	: DCM - Diretoria de Construção e Manutenção	Valores expressos em Reais (R\$)
Referencial	: 789 - Tabela SINAPI 09/2024 - Não Desonerado	
Ano	: 2024	Data orçamento: 11/09/2024
Orçamento	: 4144 - REVITALIZAÇÃO DO BANCO DA VITÓRIA - VILA GASTRONÔMICA	
Versão	: 6 - Acostamento Rev1	
Município(s)	: Ilheus	
Rodovia(s)	: BR415	
Extensão	: 1,000 km	Data base: 01/09/2024
Observação	: Preço dos Produtos Asfálticos Setembro/2024 - Cotação ANP	

Serviço: 5903 - CAMINHÃO PIPA 10.000 L TRUCADO, PESO BRUTO TOTAL 23.000 KG, CARGA ÚTIL MÁXIMA 15.935 KG, DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 4,8 M, POTÊNCIA 230 CV, INCLUSIVE TANQUE DE AÇO PARA TRANSPORTE DE ÁGUA - CHI DIURNO. AF_06/2014

Unidade: CHI

		Produção da equipe	0,00000		
SERVIÇOS AUXILIARES			Quantidade	Unidade	Custo Unitário Total
91396	CAMINHÃO PIPA 10.000 L TRUCADO, PESO BRUTO TOTAL 23.000 KG, CARGA ÚTIL MÁXIMA 15.935 KG, DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 4,8 M, POTÊNCIA 230 CV, INCLUSIVE TANQUE DE AÇO PARA TRANSPORTE DE ÁGUA - DEPRECIAÇÃO. AF_06/2014		1,0000000	h	28,4500
91398	CAMINHÃO PIPA 10.000 L TRUCADO, PESO BRUTO TOTAL 23.000 KG, CARGA ÚTIL MÁXIMA 15.935 KG, DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 4,8 M, POTÊNCIA 230 CV, INCLUSIVE TANQUE DE AÇO PARA TRANSPORTE DE ÁGUA - IMPOSTOS E SEGUROS. AF_06/2014		1,0000000	h	4,4300
91397	CAMINHÃO PIPA 10.000 L TRUCADO, PESO BRUTO TOTAL 23.000 KG, CARGA ÚTIL MÁXIMA 15.935 KG, DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 4,8 M, POTÊNCIA 230 CV, INCLUSIVE TANQUE DE AÇO PARA TRANSPORTE DE ÁGUA - JUROS. AF_06/2014		1,0000000	h	10,9800
88282	MOTORISTA DE CAMINHÃO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES		1,0000000	h	34,2500
			Custo Total de Serviços Auxiliares		0,0000
			Custo Unitário Direto Total		78,11

Setor	: DCM - Diretoria de Construção e Manutenção	Valores expressos em Reais (R\$)
Referencial	: 789 - Tabela SINAPI 09/2024 - Não Desonerado	
Ano	: 2024	Data orçamento: 11/09/2024
Orçamento	: 4144 - REVITALIZAÇÃO DO BANCO DA VITÓRIA - VILA GASTRONÔMICA	
Versão	: 6 - Acostamento Rev1	
Município(s)	: Ilheus	
Rodovia(s)	: BR415	
Extensão	: 1,000 km	Data base: 01/09/2024
Observação	: Preço dos Produtos Asfálticos Setembro/2024 - Cotação ANP	

Serviço: 5901 - CAMINHÃO PIPA 10.000 L TRUCADO, PESO BRUTO TOTAL 23.000 KG, CARGA ÚTIL MÁXIMA 15.935 KG, DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 4,8 M, POTÊNCIA 230 CV, INCLUSIVE TANQUE DE AÇO PARA TRANSPORTE DE ÁGUA - CHP DIURNO. AF_06/2014

Unidade: CHP

		Produção da equipe	0,00000			
SERVIÇOS AUXILIARES		Quantidade	Unidade	Custo Unitário	Custo Unitário Total	
91396	CAMINHÃO PIPA 10.000 L TRUCADO, PESO BRUTO TOTAL 23.000 KG, CARGA ÚTIL MÁXIMA 15.935 KG, DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 4,8 M, POTÊNCIA 230 CV, INCLUSIVE TANQUE DE AÇO PARA TRANSPORTE DE ÁGUA - DEPRECIAÇÃO. AF_06/2014	1,0000000	h	28,4500	28,4500	
91398	CAMINHÃO PIPA 10.000 L TRUCADO, PESO BRUTO TOTAL 23.000 KG, CARGA ÚTIL MÁXIMA 15.935 KG, DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 4,8 M, POTÊNCIA 230 CV, INCLUSIVE TANQUE DE AÇO PARA TRANSPORTE DE ÁGUA - IMPOSTOS E SEGUROS. AF_06/2014	1,0000000	h	4,4300	4,4300	
91397	CAMINHÃO PIPA 10.000 L TRUCADO, PESO BRUTO TOTAL 23.000 KG, CARGA ÚTIL MÁXIMA 15.935 KG, DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 4,8 M, POTÊNCIA 230 CV, INCLUSIVE TANQUE DE AÇO PARA TRANSPORTE DE ÁGUA - JUROS. AF_06/2014	1,0000000	h	10,9800	10,9800	
5763	CAMINHÃO PIPA 10.000 L TRUCADO, PESO BRUTO TOTAL 23.000 KG, CARGA ÚTIL MÁXIMA 15.935 KG, DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 4,8 M, POTÊNCIA 230 CV, INCLUSIVE TANQUE DE AÇO PARA TRANSPORTE DE ÁGUA - MANUTENÇÃO. AF_06/2014	1,0000000	h	50,3900	50,3900	
53831	CAMINHÃO PIPA 10.000 L TRUCADO, PESO BRUTO TOTAL 23.000 KG, CARGA ÚTIL MÁXIMA 15.935 KG, DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 4,8 M, POTÊNCIA 230 CV, INCLUSIVE TANQUE DE AÇO PARA TRANSPORTE DE ÁGUA - MATERIAIS NA OPERAÇÃO. AF_06/2014	1,0000000	h	189,7400	189,7400	
88282	MOTORISTA DE CAMINHÃO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	1,0000000	h	34,2500	34,2500	
		Custo Total de Serviços Auxiliares			0,0000	
		Custo Unitário Direto Total			318,24	

Setor	: DCM - Diretoria de Construção e Manutenção	Valores expressos em Reais (R\$)
Referencial	: 789 - Tabela SINAPI 09/2024 - Não Desonerado	
Ano	: 2024	Data orçamento: 11/09/2024
Orçamento	: 4144 - REVITALIZAÇÃO DO BANCO DA VITÓRIA - VILA GASTRONÔMICA	
Versão	: 6 - Acostamento Rev1	
Município(s)	: Ilheus	
Rodovia(s)	: BR415	
Extensão	: 1,000 km	Data base: 01/09/2024
Observação	: Preço dos Produtos Asfálticos Setembro/2024 - Cotação ANP	

Serviço: 91396 - CAMINHÃO PIPA 10.000 L TRUCADO, PESO BRUTO TOTAL 23.000 KG, CARGA ÚTIL MÁXIMA 15.935 KG, DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 4,8 M, POTÊNCIA 230 CV, INCLUSIVE TANQUE DE AÇO PARA TRANSPORTE DE ÁGUA - DEPRECIAÇÃO. AF_06/2014

Unidade: h

Produção da equipe		0,00000			
MATERIAIS		Quantidade	Unidade	Custo Unitário	Custo Unitário Total
37758	CAMINHAO TRUCADO, PESO BRUTO TOTAL 23000 KG, CARGA UTIL MAXIMA 15285 KG, DISTANCIA ENTRE EIXOS 4,80 M, POTENCIA 326 CV (INCLUI CABINE E CHASSI, NAO INCLUI CARROCERIA)	0,0000343	un	691.709,8900	23,7256
37736	TANQUE DE ACO CARBONO NAO REVESTIDO, PARA TRANSPORTE DE AGUA COM CAPACIDADE DE 10 M3, COM BOMBA CENTRIFUGA POR TOMADA DE FORCA, VAZAO MAXIMA*75* M3/H (INCLUI MONTAGEM, NAO INCLUI CAMINHAO)	0,0000551	un	85.950,0000	4,7358
Custo Total de Materiais					28,4614
Custo Unitário Direto Total					28,45

Setor	: DCM - Diretoria de Construção e Manutenção	Valores expressos em Reais (R\$)
Referencial	: 789 - Tabela SINAPI 09/2024 - Não Desonerado	
Ano	: 2024	Data orçamento: 11/09/2024
Orçamento	: 4144 - REVITALIZAÇÃO DO BANCO DA VITÓRIA - VILA GASTRONÔMICA	
Versão	: 6 - Acostamento Rev1	
Município(s)	: Ilheus	
Rodovia(s)	: BR415	
Extensão	: 1,000 km	Data base: 01/09/2024
Observação	: Preço dos Produtos Asfálticos Setembro/2024 - Cotação ANP	

Serviço: 91398 - CAMINHÃO PIPA 10.000 L TRUCADO, PESO BRUTO TOTAL 23.000 KG, CARGA ÚTIL MÁXIMA 15.935 KG, DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 4,8 M, POTÊNCIA 230 CV, INCLUSIVE TANQUE DE AÇO PARA TRANSPORTE DE ÁGUA - IMPOSTOS E SEGUROS. AF_06/2014

Unidade: h

Produção da equipe		0,00000			
MATERIAIS		Quantidade	Unidade	Custo Unitário	Custo Unitário Total
37758	CAMINHAO TRUCADO, PESO BRUTO TOTAL 23000 KG, CARGA UTIL MAXIMA 15285 KG, DISTANCIA ENTRE EIXOS 4,80 M, POTENCIA 326 CV (INCLUI CABINE E CHASSI, NAO INCLUI CARROCERIA)	0,0000057	un	691.709,8900	3,9427
37736	TANQUE DE ACO CARBONO NAO REVESTIDO, PARA TRANSPORTE DE AGUA COM CAPACIDADE DE 10 M3, COM BOMBA CENTRIFUGA POR TOMADA DE FORCA, VAZAO MAXIMA*75* M3/H (INCLUI MONTAGEM, NAO INCLUI CAMINHAO)	0,0000058	un	85.950,0000	0,4985
Custo Total de Materiais					4,4412
Custo Unitário Direto Total					4,43

Setor	: DCM - Diretoria de Construção e Manutenção	Valores expressos em Reais (R\$)
Referencial	: 789 - Tabela SINAPI 09/2024 - Não Desonerado	
Ano	: 2024	Data orçamento: 11/09/2024
Orçamento	: 4144 - REVITALIZAÇÃO DO BANCO DA VITÓRIA - VILA GASTRONÔMICA	
Versão	: 6 - Acostamento Rev1	
Município(s)	: Ilheus	
Rodovia(s)	: BR415	
Extensão	: 1,000 km	Data base: 01/09/2024
Observação	: Preço dos Produtos Asfálticos Setembro/2024 - Cotação ANP	

Serviço: 91397 - CAMINHÃO PIPA 10.000 L TRUCADO, PESO BRUTO TOTAL 23.000 KG, CARGA ÚTIL MÁXIMA 15.935 KG, DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 4,8 M, POTÊNCIA 230 CV, INCLUSIVE TANQUE DE AÇO PARA TRANSPORTE DE ÁGUA - JUROS. AF_06/2014

Unidade: h

Produção da equipe		0,00000			
MATERIAIS		Quantidade	Unidade	Custo Unitário	Custo Unitário Total
37758	CAMINHAO TRUCADO, PESO BRUTO TOTAL 23000 KG, CARGA UTIL MAXIMA 15285 KG, DISTANCIA ENTRE EIXOS 4,80 M, POTENCIA 326 CV (INCLUI CABINE E CHASSI, NAO INCLUI CARROCERIA)	0,0000141	un	691.709,8900	9,7531
37736	TANQUE DE ACO CARBONO NAO REVESTIDO, PARA TRANSPORTE DE AGUA COM CAPACIDADE DE 10 M3, COM BOMBA CENTRIFUGA POR TOMADA DE FORCA, VAZAO MAXIMA*75* M3/H (INCLUI MONTAGEM, NAO INCLUI CAMINHAO)	0,0000144	un	85.950,0000	1,2377
Custo Total de Materiais					10,9908
Custo Unitário Direto Total					10,98

Setor	: DCM - Diretoria de Construção e Manutenção	Valores expressos em Reais (R\$)
Referencial	: 789 - Tabela SINAPI 09/2024 - Não Desonerado	
Ano	: 2024	Data orçamento: 11/09/2024
Orçamento	: 4144 - REVITALIZAÇÃO DO BANCO DA VITÓRIA - VILA GASTRONÔMICA	
Versão	: 6 - Acostamento Rev1	
Município(s)	: Ilheus	
Rodovia(s)	: BR415	
Extensão	: 1,000 km	Data base: 01/09/2024
Observação	: Preço dos Produtos Asfálticos Setembro/2024 - Cotação ANP	

Serviço: 5763 - CAMINHÃO PIPA 10.000 L TRUCADO, PESO BRUTO TOTAL 23.000 KG, CARGA ÚTIL MÁXIMA 15.935 KG, DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 4,8 M, POTÊNCIA 230 CV, INCLUSIVE TANQUE DE AÇO PARA TRANSPORTE DE ÁGUA - MANUTENÇÃO. AF_06/2014

Unidade: h

Produção da equipe		0,00000			
MATERIAIS		Quantidade	Unidade	Custo Unitário	Custo Unitário Total
37758	CAMINHAO TRUCADO, PESO BRUTO TOTAL 23000 KG, CARGA UTIL MAXIMA 15285 KG, DISTANCIA ENTRE EIXOS 4,80 M, POTENCIA 326 CV (INCLUI CABINE E CHASSI, NAO INCLUI CARROCERIA)	0,0000643	un	691.709,8900	44,4769
37736	TANQUE DE ACO CARBONO NAO REVESTIDO, PARA TRANSPORTE DE AGUA COM CAPACIDADE DE 10 M3, COM BOMBA CENTRIFUGA POR TOMADA DE FORCA, VAZAO MAXIMA*75* M3/H (INCLUI MONTAGEM, NAO INCLUI CAMINHAO)	0,0000689	un	85.950,0000	5,9220
Custo Total de Materiais					50,3989
Custo Unitário Direto Total					50,39

Setor

Referencial

Ano

Orçamento

Versão

Município(s)

Rodovia(s)

Extensão

Observação

: DCM - Diretoria de Construção e Manutenção

: 789 - Tabela SINAPI 09/2024 - Não Desonerado

: 2024

: 4144 - REVITALIZAÇÃO DO BANCO DA VITÓRIA - VILA GASTRONÔMICA

: 6 - Acostamento Rev1

: ilheus

: BR415

: 1,000 km

: Preço dos Produtos Asfálticos Setembro/2024 - Cotação ANP

Valores expressos em Reais (R\$)

Data orçamento: 11/09/2024

Data base: 01/09/2024

Serviço: 53831 - CAMINHÃO PIPA 10.000 L TRUCADO, PESO BRUTO TOTAL 23.000 KG, CARGA ÚTIL MÁXIMA 15.935 KG, DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 4,8 M, POTÊNCIA 230 CV, INCLUSIVE TANQUE DE AÇO PARA TRANSPORTE DE ÁGUA - MATERIAIS NA OPERAÇÃO. AF_06/2014

Unidade: h

		Produção da		0,00000	
		equipe			
MATERIAIS		Quantidade	Unidade	Custo Unitário	Custo Unitário Total
4221	OLEO DIESEL COMBUSTIVEL COMUM METROPOLITANO S-10 OU S-500	32,1600000	I	5,9000	189,7440
				Custo Total de Materiais	189,7440
				Custo Unitário Direto Total	189,74

Setor

Referencial

Ano

Orçamento

Versão

Município(s)

Rodovia(s)

Extensão

Observação

: DCM - Diretoria de Construção e Manutenção

: 789 - Tabela SINAPI 09/2024 - Não Desonerado

: 2024

: 4144 - REVITALIZAÇÃO DO BANCO DA VITÓRIA - VILA GASTRONÔMICA

: 6 - Acostamento Rev1

: ilheus

: BR415

: 1,000 km

: Preço dos Produtos Asfálticos Setembro/2024 - Cotação ANP

Valores expressos em Reais (R\$)

Data orçamento: 11/09/2024

Data base: 01/09/2024

Serviço: CPU18436 - CAMINHÃO TOCO, PBT 16.000 KG, CARGA ÚTIL MÁX. 10.685 KG, DIST. ENTRE EIXOS 4, 8 M, POTÊNCIA 189 CV - MOB/DESMOB					Unidade: un
Produção da equipe		1,00000			
SERVIÇOS AUXILIARES		Quantidade	Unidade	Custo Unitário	Custo Unitário Total
CPU18437	Mobilização/Desmobilização com Caminhão carroceria com capacidade de 16 t - 189 CV	1,0000000c	h	217,2300	217,2300c
Custo Total de Serviços Auxiliares					217,2300c
Custo Unitário Direto Total					217,23c

Setor	: DCM - Diretoria de Construção e Manutenção	Valores expressos em Reais (R\$)
Referencial	: 789 - Tabela SINAPI 09/2024 - Não Desonerado	
Ano	: 2024	Data orçamento: 11/09/2024
Orçamento	: 4144 - REVITALIZAÇÃO DO BANCO DA VITÓRIA - VILA GASTRONÔMICA	
Versão	: 6 - Acostamento Rev1	
Município(s)	: Ilheus	
Rodovia(s)	: BR415	
Extensão	: 1,000 km	Data base: 01/09/2024
Observação	: Preço dos Produtos Asfálticos Setembro/2024 - Cotação ANP	

Serviço: 5824 - CAMINHÃO TOCO, PBT 16.000 KG, CARGA ÚTIL MÁX. 10.685 KG, DIST. ENTRE EIXOS 4,8 M, POTÊNCIA 189 CV, INCLUSIVE CARROCERIA FIXA ABERTA DE MADEIRA P/ TRANSPORTE GERAL DE CARGA SECA, DIMEN. APROX. 2,5 X 7,00 X 0,50 M - CHP DIURNO. AF_06/2014

Unidade: CHP

Produção da equipe		0,00000			
SERVIÇOS AUXILIARES		Quantidade	Unidade	Custo Unitário	Custo Unitário Total
89264	CAMINHÃO TOCO, PBT 16.000 KG, CARGA ÚTIL MÁX. 10.685 KG, DIST. ENTRE EIXOS 4,8 M, POTÊNCIA 189 CV, INCLUSIVE CARROCERIA FIXA ABERTA DE MADEIRA P/ TRANSPORTE GERAL DE CARGA SECA, DIMEN. APROX. 2,5 X 7,00 X 0,50 M - DEPRECIAÇÃO. AF_06/2014	1,0000000	h	20,0300	20,0300
89266	CAMINHÃO TOCO, PBT 16.000 KG, CARGA ÚTIL MÁX. 10.685 KG, DIST. ENTRE EIXOS 4,8 M, POTÊNCIA 189 CV, INCLUSIVE CARROCERIA FIXA ABERTA DE MADEIRA P/ TRANSPORTE GERAL DE CARGA SECA, DIMEN. APROX. 2,5 X 7,00 X 0,50 M - IMPOSTOS E SEGUROS. AF_06/2014	1,0000000	h	3,2400	3,2400
89265	CAMINHÃO TOCO, PBT 16.000 KG, CARGA ÚTIL MÁX. 10.685 KG, DIST. ENTRE EIXOS 4,8 M, POTÊNCIA 189 CV, INCLUSIVE CARROCERIA FIXA ABERTA DE MADEIRA P/ TRANSPORTE GERAL DE CARGA SECA, DIMEN. APROX. 2,5 X 7,00 X 0,50 M - JUROS. AF_06/2014	1,0000000	h	8,0400	8,0400
5705	CAMINHÃO TOCO, PBT 16.000 KG, CARGA ÚTIL MÁX. 10.685 KG, DIST. ENTRE EIXOS 4,8 M, POTÊNCIA 189 CV, INCLUSIVE CARROCERIA FIXA ABERTA DE MADEIRA P/ TRANSPORTE GERAL DE CARGA SECA, DIMEN. APROX. 2,5 X 7,00 X 0,50 M - MANUTENÇÃO. AF_06/2014	1,0000000	h	36,8000	36,8000
53797	CAMINHÃO TOCO, PBT 16.000 KG, CARGA ÚTIL MÁX. 10.685 KG, DIST. ENTRE EIXOS 4,8 M, POTÊNCIA 189 CV, INCLUSIVE CARROCERIA FIXA ABERTA DE MADEIRA P/ TRANSPORTE GERAL DE CARGA SECA, DIMEN. APROX. 2,5 X 7,00 X 0,50 M - MATERIAIS NA OPERAÇÃO. AF_06/2014	1,0000000	h	114,8700	114,8700
88282	MOTORISTA DE CAMINHÃO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	1,0000000	h	34,2500	34,2500
		Custo Total de Serviços Auxiliares			0,0000
		Custo Unitário Direto Total			217,23

Setor	: DCM - Diretoria de Construção e Manutenção	Valores expressos em Reais (R\$)
Referencial	: 789 - Tabela SINAPI 09/2024 - Não Desonerado	
Ano	: 2024	Data orçamento: 11/09/2024
Orçamento	: 4144 - REVITALIZAÇÃO DO BANCO DA VITÓRIA - VILA GASTRONÔMICA	
Versão	: 6 - Acostamento Rev1	
Município(s)	: Ilheus	
Rodovia(s)	: BR415	
Extensão	: 1,000 km	Data base: 01/09/2024
Observação	: Preço dos Produtos Asfálticos Setembro/2024 - Cotação ANP	

Serviço: 89264 - CAMINHÃO TOCO, PBT 16.000 KG, CARGA ÚTIL MÁX. 10.685 KG, DIST. ENTRE EIXOS 4,8 M, POTÊNCIA 189 CV, INCLUSIVE CARROCERIA FIXA ABERTA DE MADEIRA P/ TRANSPORTE GERAL DE CARGA SECA, DIMEN. APROX. 2,5 X 7,00 X 0,50 M - DEPRECIAÇÃO. AF_06/2014

Unidade: h

Produção da equipe		0,00000			
MATERIAIS		Quantidade	Unidade	Custo Unitário	Custo Unitário Total
37752	CAMINHAO TOCO, PESO BRUTO TOTAL 16000 KG, CARGA UTIL MAXIMA 11030 KG, DISTANCIA ENTRE EIXOS 5,41 M, POTENCIA 185 CV (INCLUI CABINE E CHASSI, NAO INCLUI CARROCERIA)	0,0000343	un	548.837,8200	18,8251
37731	CARROCERIA FIXA ABERTA DE MADEIRA PARA TRANSPORTE GERAL DE CARGA SECA DIMENSOES APROXIMADAS 2,5 X 7,00 X 0,50 M (INCLUI MONTAGEM, NAO INCLUI CAMINHAO)	0,0000551	un	22.000,0000	1,2122
Custo Total de Materiais					20,0373
Custo Unitário Direto Total					20,03

Setor	: DCM - Diretoria de Construção e Manutenção	Valores expressos em Reais (R\$)
Referencial	: 789 - Tabela SINAPI 09/2024 - Não Desonerado	
Ano	: 2024	Data orçamento: 11/09/2024
Orçamento	: 4144 - REVITALIZAÇÃO DO BANCO DA VITÓRIA - VILA GASTRONÔMICA	
Versão	: 6 - Acostamento Rev1	
Município(s)	: Ilheus	
Rodovia(s)	: BR415	
Extensão	: 1,000 km	Data base: 01/09/2024
Observação	: Preço dos Produtos Asfálticos Setembro/2024 - Cotação ANP	

Serviço: 89266 - CAMINHÃO TOCO, PBT 16.000 KG, CARGA ÚTIL MÁX. 10.685 KG, DIST. ENTRE EIXOS 4,8 M, POTÊNCIA 189 CV, INCLUSIVE CARROCERIA FIXA ABERTA DE MADEIRA P/ TRANSPORTE GERAL DE CARGA SECA, DIMEN. APROX. 2,5 X 7,00 X 0,50 M - IMPOSTOS E SEGUROS. AF_06/2014

Unidade: h

Produção da equipe		0,00000			
MATERIAIS		Quantidade	Unidade	Custo Unitário	Custo Unitário Total
37752	CAMINHAO TOCO, PESO BRUTO TOTAL 16000 KG, CARGA UTIL MAXIMA 11030 KG, DISTANCIA ENTRE EIXOS 5,41 M, POTENCIA 185 CV (INCLUI CABINE E CHASSI, NAO INCLUI CARROCERIA)	0,0000057	un	548.837,8200	3,1284
37731	CARROCERIA FIXA ABERTA DE MADEIRA PARA TRANSPORTE GERAL DE CARGA SECA DIMENSOES APROXIMADAS 2,5 X 7,00 X 0,50 M (INCLUI MONTAGEM, NAO INCLUI CAMINHAO)	0,0000058	un	22.000,0000	0,1276
Custo Total de Materiais					3,2560
Custo Unitário Direto Total					3,24

Setor	: DCM - Diretoria de Construção e Manutenção	Valores expressos em Reais (R\$)
Referencial	: 789 - Tabela SINAPI 09/2024 - Não Desonerado	
Ano	: 2024	Data orçamento: 11/09/2024
Orçamento	: 4144 - REVITALIZAÇÃO DO BANCO DA VITÓRIA - VILA GASTRONÔMICA	
Versão	: 6 - Acostamento Rev1	
Município(s)	: Ilheus	
Rodovia(s)	: BR415	
Extensão	: 1,000 km	Data base: 01/09/2024
Observação	: Preço dos Produtos Asfálticos Setembro/2024 - Cotação ANP	

Serviço: 89265 - CAMINHÃO TOCO, PBT 16.000 KG, CARGA ÚTIL MÁX. 10.685 KG, DIST. ENTRE EIXOS 4,8 M, POTÊNCIA 189 CV, INCLUSIVE CARROCERIA FIXA ABERTA DE MADEIRA P/ TRANSPORTE GERAL DE CARGA SECA, DIMEN. APROX. 2,5 X 7,00 X 0,50 M - JUROS. AF_06/2014

Unidade: h

Produção da equipe		0,00000			
MATERIAIS		Quantidade	Unidade	Custo Unitário	Custo Unitário Total
37752	CAMINHAO TOCO, PESO BRUTO TOTAL 16000 KG, CARGA UTIL MAXIMA 11030 KG, DISTANCIA ENTRE EIXOS 5,41 M, POTENCIA 185 CV (INCLUI CABINE E CHASSI, NAO INCLUI CARROCERIA)	0,0000141	un	548.837,8200	7,7386
37731	CARROCERIA FIXA ABERTA DE MADEIRA PARA TRANSPORTE GERAL DE CARGA SECA DIMENSOES APROXIMADAS 2,5 X 7,00 X 0,50 M (INCLUI MONTAGEM, NAO INCLUI CAMINHAO)	0,0000144	un	22.000,0000	0,3168
Custo Total de Materiais					8,0554
Custo Unitário Direto Total					8,04

Setor	: DCM - Diretoria de Construção e Manutenção	Valores expressos em Reais (R\$)
Referencial	: 789 - Tabela SINAPI 09/2024 - Não Desonerado	
Ano	: 2024	Data orçamento: 11/09/2024
Orçamento	: 4144 - REVITALIZAÇÃO DO BANCO DA VITÓRIA - VILA GASTRONÔMICA	
Versão	: 6 - Acostamento Rev1	
Município(s)	: Ilheus	
Rodovia(s)	: BR415	
Extensão	: 1,000 km	Data base: 01/09/2024
Observação	: Preço dos Produtos Asfálticos Setembro/2024 - Cotação ANP	

Serviço: 5705 - CAMINHÃO TOCO, PBT 16.000 KG, CARGA ÚTIL MÁX. 10.685 KG, DIST. ENTRE EIXOS 4,8 M, POTÊNCIA 189 CV, INCLUSIVE CARROCERIA FIXA ABERTA DE MADEIRA P/ TRANSPORTE GERAL DE CARGA SECA, DIMEN. APROX. 2,5 X 7,00 X 0,50 M - MANUTENÇÃO. AF_06/2014

Unidade: h

Produção da equipe		0,00000			
MATERIAIS		Quantidade	Unidade	Custo Unitário	Custo Unitário Total
37752	CAMINHAO TOCO, PESO BRUTO TOTAL 16000 KG, CARGA UTIL MAXIMA 11030 KG, DISTANCIA ENTRE EIXOS 5,41 M, POTENCIA 185 CV (INCLUI CABINE E CHASSI, NAO INCLUI CARROCERIA)	0,0000643	un	548.837,8200	35,2903
37731	CARROCERIA FIXA ABERTA DE MADEIRA PARA TRANSPORTE GERAL DE CARGA SECA DIMENSOES APROXIMADAS 2,5 X 7,00 X 0,50 M (INCLUI MONTAGEM, NAO INCLUI CAMINHAO)	0,0000690	un	22.000,0000	1,5180
Custo Total de Materiais					36,8083
Custo Unitário Direto Total					36,80

Setor	: DCM - Diretoria de Construção e Manutenção	Valores expressos em Reais (R\$)
Referencial	: 789 - Tabela SINAPI 09/2024 - Não Desonerado	
Ano	: 2024	Data orçamento: 11/09/2024
Orçamento	: 4144 - REVITALIZAÇÃO DO BANCO DA VITÓRIA - VILA GASTRONÔMICA	
Versão	: 6 - Acostamento Rev1	
Município(s)	: Ilheus	
Rodovia(s)	: BR415	
Extensão	: 1,000 km	Data base: 01/09/2024
Observação	: Preço dos Produtos Asfálticos Setembro/2024 - Cotação ANP	

Serviço: 53797 - CAMINHÃO TOCO, PBT 16.000 KG, CARGA ÚTIL MÁX. 10.685 KG, DIST. ENTRE EIXOS 4,8 M, POTÊNCIA 189 CV, INCLUSIVE CARROCERIA FIXA ABERTA DE MADEIRA P/ TRANSPORTE GERAL DE CARGA SECA, DIMEN. APROX. 2,5 X 7,00 X 0,50 M - MATERIAIS NA OPERAÇÃO. AF_06/2014

Unidade: h

Produção da

equipe

0,00000

MATERIAIS	Quantidade	Unidade	Custo Unitário	Custo Unitário Total
4221 OLEO DIESEL COMBUSTIVEL COMUM METROPOLITANO S-10 OU S-500	19,4700000	I	5,9000	114,8730
Custo Total de Materiais				114,8730
Custo Unitário Direto Total				114,87

Setor	: DCM - Diretoria de Construção e Manutenção	Valores expressos em Reais (R\$)
Referencial	: 789 - Tabela SINAPI 09/2024 - Não Desonerado	
Ano	: 2024	Data orçamento: 11/09/2024
Orçamento	: 4144 - REVITALIZAÇÃO DO BANCO DA VITÓRIA - VILA GASTRONÔMICA	
Versão	: 6 - Acostamento Rev1	
Município(s)	: Ilheus	
Rodovia(s)	: BR415	
Extensão	: 1,000 km	Data base: 01/09/2024
Observação	: Preço dos Produtos Asfálticos Setembro/2024 - Cotação ANP	

Serviço: 100983 - CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE ENTULHO EM CAMINHÃO BASCULANTE 14 M³ - CARGA COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (CAÇAMBA DE 0,80 M³ / 111 HP) E DESCARGA LIVRE (UNIDADE: M3). AF_07/2020

Unidade: m³

		Produção da equipe	0,00000		
SERVIÇOS AUXILIARES			Quantidade	Unidade	Custo Unitário Total
89877	CAMINHÃO BASCULANTE 14 M3, COM CAVALO MECÂNICO DE CAPACIDADE MÁXIMA DE TRAÇÃO COMBINADO DE 36000 KG, POTÊNCIA 286 CV, INCLUSIVE SEMIREBOQUE COM CAÇAMBA METÁLICA - CHI DIURNO. AF_12/2014		0,0110000	CHI	88,4100
89876	CAMINHÃO BASCULANTE 14 M3, COM CAVALO MECÂNICO DE CAPACIDADE MÁXIMA DE TRAÇÃO COMBINADO DE 36000 KG, POTÊNCIA 286 CV, INCLUSIVE SEMIREBOQUE COM CAÇAMBA METÁLICA - CHP DIURNO. AF_12/2014		0,0169000	CHP	323,6500
5632	ESCAVADEIRA HIDRÁULICA SOBRE ESTEIRAS, CAÇAMBA 0,80 M3, PESO OPERACIONAL 17 T, POTENCIA BRUTA 111 HP - CHI DIURNO. AF_06/2014		0,0085000	CHI	99,8700
5631	ESCAVADEIRA HIDRÁULICA SOBRE ESTEIRAS, CAÇAMBA 0,80 M3, PESO OPERACIONAL 17 T, POTENCIA BRUTA 111 HP - CHP DIURNO. AF_06/2014		0,0083000	CHP	220,8100
			Custo Total de Serviços Auxiliares		0,0000
			Custo Unitário Direto Total		9,10

Setor	: DCM - Diretoria de Construção e Manutenção	Valores expressos em Reais (R\$)
Referencial	: 789 - Tabela SINAPI 09/2024 - Não Desonerado	
Ano	: 2024	Data orçamento: 11/09/2024
Orçamento	: 4144 - REVITALIZAÇÃO DO BANCO DA VITÓRIA - VILA GASTRONÔMICA	
Versão	: 6 - Acostamento Rev1	
Município(s)	: Ilheus	
Rodovia(s)	: BR415	
Extensão	: 1,000 km	Data base: 01/09/2024
Observação	: Preço dos Produtos Asfálticos Setembro/2024 - Cotação ANP	

Serviço: 88262 - CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES					Unidade: h
Produção da equipe		0,00000			
MÃO DE OBRA		Quantidade	Unidade	Custo Horário	Custo Horário Total
1213	CARPINTEIRO DE FORMAS PARA CONCRETO (HORISTA)	1,0000000	h	22,9200	22,9200
Custo Horário Total de Mão de Obra					22,9200
Custo Horário Total da Execução					22,9200
Custo Unitário da Execução					22,9200
MATERIAIS		Quantidade	Unidade	Custo Unitário	Custo Unitário Total
37370	ALIMENTACAO - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	1,0000000	h	4,5600	4,5600
43483	EPI - FAMILIA CARPINTEIRO DE FORMAS - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	1,0000000	h	1,4300	1,4300
37372	EXAMES - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	1,0000000	h	1,3400	1,3400
43459	FERRAMENTAS - FAMILIA CARPINTEIRO DE FORMAS - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	1,0000000	h	0,4900	0,4900
37373	SEGURO - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	1,0000000	h	0,0400	0,0400
37371	TRANSPORTE - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	1,0000000	h	0,8000	0,8000
Custo Total de Materiais					8,6600
SERVIÇOS AUXILIARES		Quantidade	Unidade	Custo Unitário	Custo Unitário Total
95330	CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA CARPINTEIRO DE FÔRMAS (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA	1,0000000	h	0,3000	0,3000
Custo Total de Serviços Auxiliares					0,0000
Custo Unitário Direto Total					31,88

Setor	: DCM - Diretoria de Construção e Manutenção	Valores expressos em Reais (R\$)
Referencial	: 789 - Tabela SINAPI 09/2024 - Não Desonerado	
Ano	: 2024	Data orçamento: 11/09/2024
Orçamento	: 4144 - REVITALIZAÇÃO DO BANCO DA VITÓRIA - VILA GASTRONÔMICA	
Versão	: 6 - Acostamento Rev1	
Município(s)	: Ilheus	
Rodovia(s)	: BR415	
Extensão	: 1,000 km	Data base: 01/09/2024
Observação	: Preço dos Produtos Asfálticos Setembro/2024 - Cotação ANP	

Serviço: 90965 - COMPRESSOR DE AR REBOCÁVEL, VAZÃO 89 PCM, PRESSÃO EFETIVA DE TRABALHO 102 PSI, MOTOR DIESEL, POTÊNCIA 20 CV - CHI DIURNO. AF_06/2015					Unidade: CHI
Produção da equipe			0,00000		
SERVIÇOS AUXILIARES		Quantidade	Unidade	Custo Unitário	Custo Unitário Total
90960	COMPRESSOR DE AR REBOCÁVEL, VAZÃO 89 PCM, PRESSÃO EFETIVA DE TRABALHO 102 PSI, MOTOR DIESEL, POTÊNCIA 20 CV - DEPRECIACÃO. AF_06/2015	1,0000000	h	6,9600	6,9600
90961	COMPRESSOR DE AR REBOCÁVEL, VAZÃO 89 PCM, PRESSÃO EFETIVA DE TRABALHO 102 PSI, MOTOR DIESEL, POTÊNCIA 20 CV - JUROS. AF_06/2015	1,0000000	h	1,8600	1,8600
Custo Total de Serviços Auxiliares					0,0000
Custo Unitário Direto Total					8,82

Setor	: DCM - Diretoria de Construção e Manutenção	Valores expressos em Reais (R\$)
Referencial	: 789 - Tabela SINAPI 09/2024 - Não Desonerado	
Ano	: 2024	Data orçamento: 11/09/2024
Orçamento	: 4144 - REVITALIZAÇÃO DO BANCO DA VITÓRIA - VILA GASTRONÔMICA	
Versão	: 6 - Acostamento Rev1	
Município(s)	: Ilheus	
Rodovia(s)	: BR415	
Extensão	: 1,000 km	Data base: 01/09/2024
Observação	: Preço dos Produtos Asfálticos Setembro/2024 - Cotação ANP	

Serviço: 90964 - COMPRESSOR DE AR REBOCÁVEL, VAZÃO 89 PCM, PRESSÃO EFETIVA DE TRABALHO 102 PSI, MOTOR DIESEL, POTÊNCIA 20 CV - CHP DIURNO. AF_06/2015					Unidade: CHP
Produção da equipe			0,00000		
SERVIÇOS AUXILIARES		Quantidade	Unidade	Custo Unitário	Custo Unitário Total
90960	COMPRESSOR DE AR REBOCÁVEL, VAZÃO 89 PCM, PRESSÃO EFETIVA DE TRABALHO 102 PSI, MOTOR DIESEL, POTÊNCIA 20 CV - DEPRECIAÇÃO. AF_06/2015	1,0000000	h	6,9600	6,9600
90961	COMPRESSOR DE AR REBOCÁVEL, VAZÃO 89 PCM, PRESSÃO EFETIVA DE TRABALHO 102 PSI, MOTOR DIESEL, POTÊNCIA 20 CV - JUROS. AF_06/2015	1,0000000	h	1,8600	1,8600
90962	COMPRESSOR DE AR REBOCÁVEL, VAZÃO 89 PCM, PRESSÃO EFETIVA DE TRABALHO 102 PSI, MOTOR DIESEL, POTÊNCIA 20 CV - MANUTENÇÃO. AF_06/2015	1,0000000	h	8,7100	8,7100
90963	COMPRESSOR DE AR REBOCÁVEL, VAZÃO 89 PCM, PRESSÃO EFETIVA DE TRABALHO 102 PSI, MOTOR DIESEL, POTÊNCIA 20 CV - MATERIAIS NA OPERAÇÃO. AF_06/2015	1,0000000	h	14,7500	14,7500
Custo Total de Serviços Auxiliares					0,0000
Custo Unitário Direto Total					32,28

Setor	: DCM - Diretoria de Construção e Manutenção	Valores expressos em Reais (R\$)
Referencial	: 789 - Tabela SINAPI 09/2024 - Não Desonerado	
Ano	: 2024	Data orçamento: 11/09/2024
Orçamento	: 4144 - REVITALIZAÇÃO DO BANCO DA VITÓRIA - VILA GASTRONÔMICA	
Versão	: 6 - Acostamento Rev1	
Município(s)	: Ilheus	
Rodovia(s)	: BR415	
Extensão	: 1,000 km	Data base: 01/09/2024
Observação	: Preço dos Produtos Asfálticos Setembro/2024 - Cotação ANP	

Serviço: 90960 - COMPRESSOR DE AR REBOCÁVEL, VAZÃO 89 PCM, PRESSÃO EFETIVA DE TRABALHO 102
PSI, MOTOR DIESEL, POTÊNCIA 20 CV - DEPRECIAÇÃO. AF_06/2015

Unidade: h

Produção da
equipe

0,00000

MATERIAIS		Quantidade	Unidade	Custo Unitário	Custo Unitário Total
13803	COMPRESSOR DE AR REBOCAVEL, VAZAO 89 PCM, PRESSAO EFETIVA DE TRABALHO *102* PSI, MOTOR DIESEL, POTENCIA *20* CV	0,0000533	un	130.681,3600	6,9653
Custo Total de Materiais					6,9653
Custo Unitário Direto Total					6,96

Setor	: DCM - Diretoria de Construção e Manutenção	Valores expressos em Reais (R\$)
Referencial	: 789 - Tabela SINAPI 09/2024 - Não Desonerado	
Ano	: 2024	Data orçamento: 11/09/2024
Orçamento	: 4144 - REVITALIZAÇÃO DO BANCO DA VITÓRIA - VILA GASTRONÔMICA	
Versão	: 6 - Acostamento Rev1	
Município(s)	: Ilheus	
Rodovia(s)	: BR415	
Extensão	: 1,000 km	Data base: 01/09/2024
Observação	: Preço dos Produtos Asfálticos Setembro/2024 - Cotação ANP	

Serviço: 90961 - COMPRESSOR DE AR REBOCÁVEL, VAZÃO 89 PCM, PRESSÃO EFETIVA DE TRABALHO 102
PSI, MOTOR DIESEL, POTÊNCIA 20 CV - JUROS. AF_06/2015

Unidade: h

Produção da
equipe

0,00000

MATERIAIS		Quantidade	Unidade	Custo Unitário	Custo Unitário Total
13803	COMPRESSOR DE AR REBOCAVEL, VAZAO 89 PCM, PRESSAO EFETIVA DE TRABALHO *102* PSI, MOTOR DIESEL, POTENCIA *20* CV	0,0000143	un	130.681,3600	1,8687
Custo Total de Materiais					1,8687
Custo Unitário Direto Total					1,86

Setor	: DCM - Diretoria de Construção e Manutenção	Valores expressos em Reais (R\$)
Referencial	: 789 - Tabela SINAPI 09/2024 - Não Desonerado	
Ano	: 2024	Data orçamento: 11/09/2024
Orçamento	: 4144 - REVITALIZAÇÃO DO BANCO DA VITÓRIA - VILA GASTRONÔMICA	
Versão	: 6 - Acostamento Rev1	
Município(s)	: Ilheus	
Rodovia(s)	: BR415	
Extensão	: 1,000 km	Data base: 01/09/2024
Observação	: Preço dos Produtos Asfálticos Setembro/2024 - Cotação ANP	

Serviço: 90962 - COMPRESSOR DE AR REBOCÁVEL, VAZÃO 89 PCM, PRESSÃO EFETIVA DE TRABALHO 102
PSI, MOTOR DIESEL, POTÊNCIA 20 CV - MANUTENÇÃO. AF_06/2015

Unidade: h

Produção da equipe		0,00000			
MATERIAIS		Quantidade	Unidade	Custo Unitário	Custo Unitário Total
13803	COMPRESSOR DE AR REBOCAVEL, VAZAO 89 PCM, PRESSAO EFETIVA DE TRABALHO *102* PSI, MOTOR DIESEL, POTENCIA *20* CV	0,0000667	un	130.681,3600	8,7164
Custo Total de Materiais					8,7164
Custo Unitário Direto Total					8,71

Setor

Referencial

Ano

Orçamento

Versão

Município(s)

Rodovia(s)

Extensão

Observação

: DCM - Diretoria de Construção e Manutenção

: 789 - Tabela SINAPI 09/2024 - Não Desonerado

: 2024

: 4144 - REVITALIZAÇÃO DO BANCO DA VITÓRIA - VILA GASTRONÔMICA

: 6 - Acostamento Rev1

: ilheus

: BR415

: 1,000 km

: Preço dos Produtos Asfálticos Setembro/2024 - Cotação ANP

Valores expressos em Reais (R\$)

Data orçamento: 11/09/2024

Data base: 01/09/2024

Serviço: 90963 - COMPRESSOR DE AR REBOCÁVEL, VAZÃO 89 PCM, PRESSÃO EFETIVA DE TRABALHO 102 PSI, MOTOR DIESEL, POTÊNCIA 20 CV - MATERIAIS NA OPERAÇÃO. AF_06/2015					Unidade: h
Produção da equipe		0,00000			
MATERIAIS		Quantidade	Unidade	Custo Unitário	Custo Unitário Total
4221	OLEO DIESEL COMBUSTIVEL COMUM METROPOLITANO S-10 OU S-500	2,5000000	I	5,9000	14,7500
Custo Total de Materiais					14,7500
Custo Unitário Direto Total					14,75

Setor : DCM - Diretoria de Construção e Manutenção
Referencial : 789 - Tabela SINAPI 09/2024 - Não Desonerado
Ano : 2024
Orçamento : 4144 - REVITALIZAÇÃO DO BANCO DA VITÓRIA - VILA GASTRONÔMICA
Versão : 6 - Acostamento Rev1
Município(s) : Ilheus
Rodovia(s) : BR415
Extensão : 1,000 km
Observação : Preço dos Produtos Asfálticos Setembro/2024 - Cotação ANP

Valores expressos em Reais (R\$)
Data orçamento: 11/09/2024
Data base: 01/09/2024

Serviço: 96396 - CONSTRUÇÃO DE BASE E SUB-BASE PARA PAVIMENTAÇÃO DE BRITA GRADUADA
SIMPLES, COM ESPESSURA DE 15 CM - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_09/2024

Unidade: m³

Produção da equipe		0,00000			
SERVIÇOS AUXILIARES		Quantidade	Unidade	Custo Unitário	Custo Unitário Total
5903	CAMINHÃO PIPA 10.000 L TRUCADO, PESO BRUTO TOTAL 23.000 KG, CARGA ÚTIL MÁXIMA 15.935 KG, DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 4,8 M, POTÊNCIA 230 CV, INCLUSIVE TANQUE DE AÇO PARA TRANSPORTE DE ÁGUA - CHI DIURNO. AF_06/2014	0,0290389	CHI	78,1100	2,2682
5901	CAMINHÃO PIPA 10.000 L TRUCADO, PESO BRUTO TOTAL 23.000 KG, CARGA ÚTIL MÁXIMA 15.935 KG, DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 4,8 M, POTÊNCIA 230 CV, INCLUSIVE TANQUE DE AÇO PARA TRANSPORTE DE ÁGUA - CHP DIURNO. AF_06/2014	0,0022892	CHP	318,2400	0,7285
5934	MOTONIVELADORA POTÊNCIA BÁSICA LÍQUIDA (PRIMEIRA MARCHA) 125 HP, PESO BRUTO 13032 KG, LARGURA DA LÂMINA DE 3,7 M - CHI DIURNO. AF_06/2014	0,0261670	CHI	134,6200	3,5226
5932	MOTONIVELADORA POTÊNCIA BÁSICA LÍQUIDA (PRIMEIRA MARCHA) 125 HP, PESO BRUTO 13032 KG, LARGURA DA LÂMINA DE 3,7 M - CHP DIURNO. AF_06/2014	0,0051610	CHP	310,7900	1,6040
96464	ROLO COMPACTADOR DE PNEUS, ESTATICO, PRESSAO VARIAVEL, POTENCIA 110 HP, PESO SEM/COM LASTRO 10, 8/27 T, LARGURA DE ROLAGEM 2,30 M - CHI DIURNO. AF_06/2017	0,0273222	CHI	106,9700	2,9227
96463	ROLO COMPACTADOR DE PNEUS, ESTATICO, PRESSAO VARIAVEL, POTENCIA 110 HP, PESO SEM/COM LASTRO 10, 8/27 T, LARGURA DE ROLAGEM 2,30 M - CHP DIURNO. AF_06/2017	0,0040058	CHP	236,4700	0,9473
5685	ROLO COMPACTADOR VIBRATÓRIO DE UM CILINDRO AÇO LISO, POTÊNCIA 80 HP, PESO OPERACIONAL MÁXIMO 8,1 T, IMPACTO DINÂMICO 16,15 / 9,5 T, LARGURA DE TRABALHO 1,68 M - CHI DIURNO. AF_06/2014	0,0221663	CHI	80,1800	1,7773
5684	ROLO COMPACTADOR VIBRATÓRIO DE UM CILINDRO AÇO LISO, POTÊNCIA 80 HP, PESO OPERACIONAL MÁXIMO 8,1 T, IMPACTO DINÂMICO 16,15 / 9,5 T, LARGURA DE TRABALHO 1,68 M - CHP DIURNO. AF_06/2014	0,0091617	CHP	176,6300	1,6182
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	0,0313280	h	23,2300	0,7277
96393	USINAGEM DE BRITA GRADUADA SIMPLES. AF_03/2020	1,0000000	m³	177,1900	177,1900
		Custo Total de Serviços Auxiliares			0,0000
		Custo Unitário Direto Total			193,25

Setor	: DCM - Diretoria de Construção e Manutenção	Valores expressos em Reais (R\$)
Referencial	: 789 - Tabela SINAPI 09/2024 - Não Desonerado	
Ano	: 2024	Data orçamento: 11/09/2024
Orçamento	: 4144 - REVITALIZAÇÃO DO BANCO DA VITÓRIA - VILA GASTRONÔMICA	
Versão	: 6 - Acostamento Rev1	
Município(s)	: ilheus	
Rodovia(s)	: BR415	
Extensão	: 1,000 km	Data base: 01/09/2024
Observação	: Preço dos Produtos Asfálticos Setembro/2024 - Cotação ANP	

Serviço: 101301 - CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA AUXILIAR DE TOPOGRAFO (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - MENSALISTA					Unidade: mes
Produção da equipe		0,00000			
MATERIAIS		Quantidade	Unidade	Custo Unitário	Custo Unitário Total
41093	AUXILIAR DE TOPOGRAFO (MENSALISTA)	0,0071600	mes	2.840,1000	20,3351
Custo Total de Materiais					20,3351
Custo Unitário Direto Total					20,33

Setor

Referencial

Ano

Orçamento

Versão

Município(s)

Rodovia(s)

Extensão

Observação

: DCM - Diretoria de Construção e Manutenção

: 789 - Tabela SINAPI 09/2024 - Não Desonerado

: 2024

: 4144 - REVITALIZAÇÃO DO BANCO DA VITÓRIA - VILA GASTRONÔMICA

: 6 - Acostamento Rev1

: ilheus

: BR415

: 1,000 km

: Preço dos Produtos Asfálticos Setembro/2024 - Cotação ANP

Valores expressos em Reais (R\$)

Data orçamento: 11/09/2024

Data base: 01/09/2024

Serviço: 95328 - CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA CALCETEIRO (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA					Unidade: h
Produção da equipe		0,00000			
MÃO DE OBRA		Quantidade	Unidade	Custo Horário	Custo Horário Total
4759	CALCETEIRO / RASTELEIRO (HORISTA)	0,0132800	h	22,9600	0,3049
		Custo Horário Total de Mão de Obra			0,3049
		Custo Horário Total da Execução			0,3049
		Custo Unitário da Execução			0,3049
		Custo Unitário Direto Total			0,30

Setor

Referencial

Ano

Orçamento

Versão

Município(s)

Rodovia(s)

Extensão

Observação

: DCM - Diretoria de Construção e Manutenção

: 789 - Tabela SINAPI 09/2024 - Não Desonerado

: 2024

: 4144 - REVITALIZAÇÃO DO BANCO DA VITÓRIA - VILA GASTRONÔMICA

: 6 - Acostamento Rev1

: ilheus

: BR415

: 1,000 km

: Preço dos Produtos Asfálticos Setembro/2024 - Cotação ANP

Valores expressos em Reais (R\$)

Data orçamento: 11/09/2024

Data base: 01/09/2024

Serviço: 95330 - CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA CARPINTEIRO DE FÔRMAS (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA					Unidade: h
		Produção da equipe	0,00000		
MÃO DE OBRA		Quantidade	Unidade	Custo Horário	Custo Horário Total
1213	CARPINTEIRO DE FORMAS PARA CONCRETO (HORISTA)	0,0132800	h	22,9200	0,3044
Custo Horário Total de Mão de Obra					0,3044
Custo Horário Total da Execução					0,3044
Custo Unitário da Execução					0,3044
Custo Unitário Direto Total					0,30

Setor

Referencial

Ano

Orçamento

Versão

Município(s)

Rodovia(s)

Extensão

Observação

: DCM - Diretoria de Construção e Manutenção

: 789 - Tabela SINAPI 09/2024 - Não Desonerado

: 2024

: 4144 - REVITALIZAÇÃO DO BANCO DA VITÓRIA - VILA GASTRONÔMICA

: 6 - Acostamento Rev1

: ilheus

: BR415

: 1,000 km

: Preço dos Produtos Asfálticos Setembro/2024 - Cotação ANP

Valores expressos em Reais (R\$)

Data orçamento: 11/09/2024

Data base: 01/09/2024

Serviço: 95422 - CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA ENCARREGADO GERAL DE OBRAS (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - MENSALISTA

Unidade: mes

		Produção da equipe	0,00000			
MATERIAIS			Quantidade	Unidade	Custo Unitário	Custo Unitário Total
40818	ENCARREGADO GERAL DE OBRAS (MENSALISTA)		0,0182600	mes	6.148,5300	112,2722
Custo Total de Materiais						112,2722
Custo Unitário Direto Total						112,27

Setor
Referencial
Ano
Orçamento
Versão
Município(s)
Rodovia(s)
Extensão
Observação

: DCM - Diretoria de Construção e Manutenção
: 789 - Tabela SINAPI 09/2024 - Não Desonerado
: 2024
: 4144 - REVITALIZAÇÃO DO BANCO DA VITÓRIA - VILA GASTRONÔMICA
: 6 - Acostamento Rev1
: ilheus
: BR415
: 1,000 km
: Preço dos Produtos Asfálticos Setembro/2024 - Cotação ANP

Valores expressos em Reais (R\$)

Data orçamento: 11/09/2024

Data base: 01/09/2024

Serviço: 95401 - CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA ENCARREGADO GERAL (ENCARGOS COMPLEMENTARES)					Unidade: h
- HORISTA					
Produção da equipe		0,00000			
MÃO DE OBRA		Quantidade	Unidade	Custo Horário	Custo Horário Total
4083	ENCARREGADO GERAL DE OBRAS (HORISTA)	0,0244200	h	35,2600	0,8610
Custo Horário Total de Mão de Obra					0,8610
Custo Horário Total da Execução					0,8610
Custo Unitário da Execução					0,8610
Custo Unitário Direto Total					0,86

Setor

Referencial

Ano

Orçamento

Versão

Município(s)

Rodovia(s)

Extensão

Observação

: DCM - Diretoria de Construção e Manutenção

: 789 - Tabela SINAPI 09/2024 - Não Desonerado

: 2024

: 4144 - REVITALIZAÇÃO DO BANCO DA VITÓRIA - VILA GASTRONÔMICA

: 6 - Acostamento Rev1

: ilheus

: BR415

: 1,000 km

: Preço dos Produtos Asfálticos Setembro/2024 - Cotação ANP

Valores expressos em Reais (R\$)

Data orçamento: 11/09/2024

Data base: 01/09/2024

Serviço: 95417 - CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA PLENO (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - MENSALISTA

Unidade: mes

		Produção da equipe	0,00000			
MATERIAIS			Quantidade	Unidade	Custo Unitário	Custo Unitário Total
40813	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA PLENO (MENSALISTA)		0,0127100	mes	21.325,4600	271,0466
Custo Total de Materiais						271,0466
Custo Unitário Direto Total						271,04

Setor	: DCM - Diretoria de Construção e Manutenção	Valores expressos em Reais (R\$)
Referencial	: 789 - Tabela SINAPI 09/2024 - Não Desonerado	
Ano	: 2024	Data orçamento: 11/09/2024
Orçamento	: 4144 - REVITALIZAÇÃO DO BANCO DA VITÓRIA - VILA GASTRONÔMICA	
Versão	: 6 - Acostamento Rev1	
Município(s)	: Ilheus	
Rodovia(s)	: BR415	
Extensão	: 1,000 km	Data base: 01/09/2024
Observação	: Preço dos Produtos Asfálticos Setembro/2024 - Cotação ANP	

Serviço: 95346 - CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA MOTORISTA DE BASCULANTE (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA					Unidade: h
Produção da equipe		0,00000			
MÃO DE OBRA		Quantidade	Unidade	Custo Horário	Custo Horário Total
20020	MOTORISTA DE CAMINHAO-BASCULANTE (HORISTA)	0,0058600	h	27,5100	0,1612
Custo Horário Total de Mão de Obra					0,1612
Custo Horário Total da Execução					0,1612
Custo Unitário da Execução					0,1612
Custo Unitário Direto Total					0,16

Setor	: DCM - Diretoria de Construção e Manutenção	Valores expressos em Reais (R\$)
Referencial	: 789 - Tabela SINAPI 09/2024 - Não Desonerado	
Ano	: 2024	Data orçamento: 11/09/2024
Orçamento	: 4144 - REVITALIZAÇÃO DO BANCO DA VITÓRIA - VILA GASTRONÔMICA	
Versão	: 6 - Acostamento Rev1	
Município(s)	: Ilheus	
Rodovia(s)	: BR415	
Extensão	: 1,000 km	Data base: 01/09/2024
Observação	: Preço dos Produtos Asfálticos Setembro/2024 - Cotação ANP	

Serviço: 95348 - CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA MOTORISTA DE CAMINHÃO E CARRETA (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA					Unidade: h
Produção da equipe		0,00000			
MÃO DE OBRA		Quantidade	Unidade	Custo Horário	Custo Horário Total
4094	MOTORISTA DE CAMINHAO-CARRETA (HORISTA)	0,0058600	h	32,9500	0,1931
Custo Horário Total de Mão de Obra					0,1931
Custo Horário Total da Execução					0,1931
Custo Unitário da Execução					0,1931
Custo Unitário Direto Total					0,19

Setor

Referencial

Ano

Orçamento

Versão

Município(s)

Rodovia(s)

Extensão

Observação

: DCM - Diretoria de Construção e Manutenção

: 789 - Tabela SINAPI 09/2024 - Não Desonerado

: 2024

: 4144 - REVITALIZAÇÃO DO BANCO DA VITÓRIA - VILA GASTRONÔMICA

: 6 - Acostamento Rev1

: ilheus

: BR415

: 1,000 km

: Preço dos Produtos Asfálticos Setembro/2024 - Cotação ANP

Valores expressos em Reais (R\$)

Data orçamento: 11/09/2024

Data base: 01/09/2024

Serviço: 95347 - CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA MOTORISTA DE CAMINHÃO (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA

Unidade: h

					0,00000
	Produção da equipe				
MÃO DE OBRA		Quantidade	Unidade	Custo Horário	Custo Horário Total
4093	MOTORISTA DE CAMINHAO (HORISTA)	0,0058600	h	26,4900	0,1552
				Custo Horário Total de Mão de Obra	0,1552
				Custo Horário Total da Execução	0,1552
				Custo Unitário da Execução	0,1552
				Custo Unitário Direto Total	0,15

Setor	: DCM - Diretoria de Construção e Manutenção	Valores expressos em Reais (R\$)
Referencial	: 789 - Tabela SINAPI 09/2024 - Não Desonerado	
Ano	: 2024	Data orçamento: 11/09/2024
Orçamento	: 4144 - REVITALIZAÇÃO DO BANCO DA VITÓRIA - VILA GASTRONÔMICA	
Versão	: 6 - Acostamento Rev1	
Município(s)	: ilheus	
Rodovia(s)	: BR415	
Extensão	: 1,000 km	Data base: 01/09/2024
Observação	: Preço dos Produtos Asfálticos Setembro/2024 - Cotação ANP	

Serviço: 95357 - CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA OPERADOR DE ESCAVADEIRA (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA					Unidade: h
Produção da equipe		0,00000			
MÃO DE OBRA		Quantidade	Unidade	Custo Horário	Custo Horário Total
4234	OPERADOR DE ESCAVADEIRA (HORISTA)	0,0132800	h	33,7700	0,4485
Custo Horário Total de Mão de Obra					0,4485
Custo Horário Total da Execução					0,4485
Custo Unitário da Execução					0,4485
Custo Unitário Direto Total					0,44

Setor
Referencial
Ano
Orçamento
Versão
Município(s)
Rodovia(s)
Extensão
Observação

: DCM - Diretoria de Construção e Manutenção
: 789 - Tabela SINAPI 09/2024 - Não Desonerado
: 2024
: 4144 - REVITALIZAÇÃO DO BANCO DA VITÓRIA - VILA GASTRONÔMICA
: 6 - Acostamento Rev1
: ilheus
: BR415
: 1,000 km
: Preço dos Produtos Asfálticos Setembro/2024 - Cotação ANP

Valores expressos em Reais (R\$)

Data orçamento: 11/09/2024

Data base: 01/09/2024

Serviço: 95361 - CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA OPERADOR DE MARTELETE OU MARTELETEIRO (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA					Unidade: h
Produção da equipe		0,00000			
MÃO DE OBRA		Quantidade	Unidade	Custo Horário	Custo Horário Total
4257	OPERADOR DE MARTELETE OU MARTELETEIRO (HORISTA)	0,0095700	h	27,6200	0,2643
Custo Horário Total de Mão de Obra					0,2643
Custo Horário Total da Execução					0,2643
Custo Unitário da Execução					0,2643
Custo Unitário Direto Total					0,26

Setor

Referencial

Ano

Orçamento

Versão

Município(s)

Rodovia(s)

Extensão

Observação

: DCM - Diretoria de Construção e Manutenção

: 789 - Tabela SINAPI 09/2024 - Não Desonerado

: 2024

: 4144 - REVITALIZAÇÃO DO BANCO DA VITÓRIA - VILA GASTRONÔMICA

: 6 - Acostamento Rev1

: ilheus

: BR415

: 1,000 km

: Preço dos Produtos Asfálticos Setembro/2024 - Cotação ANP

Valores expressos em Reais (R\$)

Data orçamento: 11/09/2024

Data base: 01/09/2024

Serviço: 95363 - CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA OPERADOR DE MOTONIVELADORA (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA

Unidade: h

		Produção da equipe	0,00000		
MÃO DE OBRA		Quantidade	Unidade	Custo Horário	Custo Horário Total
4239	OPERADOR DE MOTONIVELADORA (HORISTA)	0,0095700	h	47,7900	0,4574
Custo Horário Total de Mão de Obra					0,4574
Custo Horário Total da Execução					0,4574
Custo Unitário da Execução					0,4574
Custo Unitário Direto Total					0,45

Setor	: DCM - Diretoria de Construção e Manutenção	Valores expressos em Reais (R\$)
Referencial	: 789 - Tabela SINAPI 09/2024 - Não Desonerado	
Ano	: 2024	Data orçamento: 11/09/2024
Orçamento	: 4144 - REVITALIZAÇÃO DO BANCO DA VITÓRIA - VILA GASTRONÔMICA	
Versão	: 6 - Acostamento Rev1	
Município(s)	: Ilheus	
Rodovia(s)	: BR415	
Extensão	: 1,000 km	Data base: 01/09/2024
Observação	: Preço dos Produtos Asfálticos Setembro/2024 - Cotação ANP	

Serviço: 95364 - CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA OPERADOR DE PÁ CARREGADEIRA (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA					Unidade: h
Produção da equipe		0,00000			
MÃO DE OBRA		Quantidade	Unidade	Custo Horário	Custo Horário Total
4248	OPERADOR DE PA CARREGADEIRA (HORISTA)	0,0095700	h	31,6200	0,3026
Custo Horário Total de Mão de Obra					0,3026
Custo Horário Total da Execução					0,3026
Custo Unitário da Execução					0,3026
Custo Unitário Direto Total					0,30

Setor	: DCM - Diretoria de Construção e Manutenção	Valores expressos em Reais (R\$)
Referencial	: 789 - Tabela SINAPI 09/2024 - Não Desonerado	
Ano	: 2024	Data orçamento: 11/09/2024
Orçamento	: 4144 - REVITALIZAÇÃO DO BANCO DA VITÓRIA - VILA GASTRONÔMICA	
Versão	: 6 - Acostamento Rev1	
Município(s)	: Ilheus	
Rodovia(s)	: BR415	
Extensão	: 1,000 km	Data base: 01/09/2024
Observação	: Preço dos Produtos Asfálticos Setembro/2024 - Cotação ANP	

Serviço: 95365 - CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA OPERADOR DE PAVIMENTADORA (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA					Unidade: h
Produção da equipe		0,00000			
MÃO DE OBRA		Quantidade	Unidade	Custo Horário	Custo Horário Total
44500	OPERADOR DE PAVIMENTADORA / MESA VIBROACABADORA (HORISTA)	0,0095700	h	31,6200	0,3026
Custo Horário Total de Mão de Obra					0,3026
Custo Horário Total da Execução					0,3026
Custo Unitário da Execução					0,3026
Custo Unitário Direto Total					0,30

Setor : DCM - Diretoria de Construção e Manutenção

Referencial : 789 - Tabela SINAPI 09/2024 - Não Desonerado

Ano : 2024

Orçamento : 4144 - REVITALIZAÇÃO DO BANCO DA VITÓRIA - VILA GASTRONÔMICA

Versão : 6 - Acostamento Rev1

Município(s) : Ilheus

Rodovia(s) : BR415

Extensão : 1,000 km

Observação : Preço dos Produtos Asfálticos Setembro/2024 - Cotação ANP

Valores expressos em Reais (R\$)

Data orçamento: 11/09/2024

Data base: 01/09/2024

Serviço: 95366 - CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA OPERADOR DE ROLO COMPACTADOR (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA					Unidade: h
Produção da equipe		0,00000			
MÃO DE OBRA		Quantidade	Unidade	Custo Horário	Custo Horário Total
4238	OPERADOR DE ROLO COMPACTADOR (HORISTA)	0,0095700	h	31,6200	0,3026
Custo Horário Total de Mão de Obra					0,3026
Custo Horário Total da Execução					0,3026
Custo Unitário da Execução					0,3026
Custo Unitário Direto Total					0,30

Setor

Referencial

Ano

Orçamento

Versão

Município(s)

Rodovia(s)

Extensão

Observação

: DCM - Diretoria de Construção e Manutenção

: 789 - Tabela SINAPI 09/2024 - Não Desonerado

: 2024

: 4144 - REVITALIZAÇÃO DO BANCO DA VITÓRIA - VILA GASTRONÔMICA

: 6 - Acostamento Rev1

: ilheus

: BR415

: 1,000 km

: Preço dos Produtos Asfálticos Setembro/2024 - Cotação ANP

Valores expressos em Reais (R\$)

Data orçamento: 11/09/2024

Data base: 01/09/2024

Serviço: 95367 - CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA OPERADOR DE USINA DE ASFALTO, DE SOLOS OU DE CONCRETO (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA					Unidade: h
Produção da equipe		0,00000			
MÃO DE OBRA		Quantidade	Unidade	Custo Horário	Custo Horário Total
4233	OPERADOR DE USINA DE ASFALTO, DE SOLOS OU DE CONCRETO (HORISTA)	0,0095700	h	47,7900	0,4574
Custo Horário Total de Mão de Obra					0,4574
Custo Horário Total da Execução					0,4574
Custo Unitário da Execução					0,4574
Custo Unitário Direto Total					0,45

Setor

Referencial

Ano

Orçamento

Versão

Município(s)

Rodovia(s)

Extensão

Observação

: DCM - Diretoria de Construção e Manutenção

: 789 - Tabela SINAPI 09/2024 - Não Desonerado

: 2024

: 4144 - REVITALIZAÇÃO DO BANCO DA VITÓRIA - VILA GASTRONÔMICA

: 6 - Acostamento Rev1

: ilheus

: BR415

: 1,000 km

: Preço dos Produtos Asfálticos Setembro/2024 - Cotação ANP

Valores expressos em Reais (R\$)

Data orçamento: 11/09/2024

Data base: 01/09/2024

Serviço: 95371 - CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA PEDREIRO (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA					Unidade: h
Produção da equipe		0,00000			
MÃO DE OBRA		Quantidade	Unidade	Custo Horário	Custo Horário Total
4750	PEDREIRO (HORISTA)	0,0244200	h	22,9200	0,5597
Custo Horário Total de Mão de Obra					0,5597
Custo Horário Total da Execução					0,5597
Custo Unitário da Execução					0,5597
Custo Unitário Direto Total					0,55

Setor
Referencial
Ano
Orçamento
Versão
Município(s)
Rodovia(s)
Extensão
Observação

: DCM - Diretoria de Construção e Manutenção
: 789 - Tabela SINAPI 09/2024 - Não Desonerado
: 2024
: 4144 - REVITALIZAÇÃO DO BANCO DA VITÓRIA - VILA GASTRONÔMICA
: 6 - Acostamento Rev1
: ilheus
: BR415
: 1,000 km
: Preço dos Produtos Asfálticos Setembro/2024 - Cotação ANP

Valores expressos em Reais (R\$)

Data orçamento: 11/09/2024

Data base: 01/09/2024

Serviço: 95372 - CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA PINTOR (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA					Unidade: h
		Produção da equipe	0,00000		
MÃO DE OBRA		Quantidade	Unidade	Custo Horário	Custo Horário Total
4783	PINTOR (HORISTA)	0,0169900	h	22,9200	0,3894
Custo Horário Total de Mão de Obra					0,3894
Custo Horário Total da Execução					0,3894
Custo Unitário da Execução					0,3894
Custo Unitário Direto Total					0,38

Setor
Referencial
Ano
Orçamento
Versão
Município(s)
Rodovia(s)
Extensão
Observação

: DCM - Diretoria de Construção e Manutenção
: 789 - Tabela SINAPI 09/2024 - Não Desonerado
: 2024
: 4144 - REVITALIZAÇÃO DO BANCO DA VITÓRIA - VILA GASTRONÔMICA
: 6 - Acostamento Rev1
: ilheus
: BR415
: 1,000 km
: Preço dos Produtos Asfálticos Setembro/2024 - Cotação ANP

Valores expressos em Reais (R\$)

Data orçamento: 11/09/2024

Data base: 01/09/2024

Serviço: 95376 - CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA RASTELEIRO (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA					Unidade: h
Produção da equipe		0,00000			
MÃO DE OBRA		Quantidade	Unidade	Custo Horário	Custo Horário Total
4759	CALCETEIRO / RASTELEIRO (HORISTA)	0,0058600	h	22,9600	0,1345
Custo Horário Total de Mão de Obra					0,1345
Custo Horário Total da Execução					0,1345
Custo Unitário da Execução					0,1345
Custo Unitário Direto Total					0,13

Setor	: DCM - Diretoria de Construção e Manutenção	Valores expressos em Reais (R\$)
Referencial	: 789 - Tabela SINAPI 09/2024 - Não Desonerado	
Ano	: 2024	Data orçamento: 11/09/2024
Orçamento	: 4144 - REVITALIZAÇÃO DO BANCO DA VITÓRIA - VILA GASTRONÔMICA	
Versão	: 6 - Acostamento Rev1	
Município(s)	: Ilheus	
Rodovia(s)	: BR415	
Extensão	: 1,000 km	Data base: 01/09/2024
Observação	: Preço dos Produtos Asfálticos Setembro/2024 - Cotação ANP	

Serviço: 95378 - CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA SERVENTE (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA					Unidade: h
Produção da equipe					0,00000
MÃO DE OBRA		Quantidade	Unidade	Custo Horário	Custo Horário Total
6111	SERVENTE DE OBRAS (HORISTA)	0,0244200	h	14,2100	0,3470
Custo Horário Total de Mão de Obra					0,3470
Custo Horário Total da Execução					0,3470
Custo Unitário da Execução					0,3470
Custo Unitário Direto Total					0,34

Setor
Referencial
Ano
Orçamento
Versão
Município(s)
Rodovia(s)
Extensão
Observação

: DCM - Diretoria de Construção e Manutenção
: 789 - Tabela SINAPI 09/2024 - Não Desonerado
: 2024
: 4144 - REVITALIZAÇÃO DO BANCO DA VITÓRIA - VILA GASTRONÔMICA
: 6 - Acostamento Rev1
: ilheus
: BR415
: 1,000 km
: Preço dos Produtos Asfálticos Setembro/2024 - Cotação ANP

Valores expressos em Reais (R\$)

Data orçamento: 11/09/2024

Data base: 01/09/2024

Serviço: 101368 - CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA TECNICO EM LABORATORIO E CAMPO DE CONSTRUCAO CIVIL (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - MENSALISTA					Unidade: mes
Produção da equipe			0,00000		
MATERIAIS		Quantidade	Unidade	Custo Unitário	Custo Unitário Total
41089	TECNICO EM LABORATORIO E CAMPO DE CONSTRUCAO CIVIL (MENSALISTA)	0,0071600	mes	6.615,3000	47,3655
Custo Total de Materiais					47,3655
Custo Unitário Direto Total					47,36

Setor
Referencial
Ano
Orçamento
Versão
Município(s)
Rodovia(s)
Extensão
Observação

: DCM - Diretoria de Construção e Manutenção
: 789 - Tabela SINAPI 09/2024 - Não Desonerado
: 2024
: 4144 - REVITALIZAÇÃO DO BANCO DA VITÓRIA - VILA GASTRONÔMICA
: 6 - Acostamento Rev1
: ilheus
: BR415
: 1,000 km
: Preço dos Produtos Asfálticos Setembro/2024 - Cotação ANP

Valores expressos em Reais (R\$)

Data orçamento: 11/09/2024

Data base: 01/09/2024

Serviço: 95424 - CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA TOPOGRAFO (ENCARGOS COMPLEMENTARES) -					Unidade: mes
MENSALISTA					
Produção da equipe			0,00000		
MATERIAIS		Quantidade	Unidade	Custo Unitário	Custo Unitário Total
40820	TOPOGRAFO (MENSALISTA)	0,0071600	mes	6.310,9300	45,1863
		Custo Total de Materiais			45,1863
		Custo Unitário Direto Total			45,18

Setor : DCM - Diretoria de Construção e Manutenção

Referencial : 789 - Tabela SINAPI 09/2024 - Não Desonerado

Ano : 2024

Orçamento : 4144 - REVITALIZAÇÃO DO BANCO DA VITÓRIA - VILA GASTRONÔMICA

Versão : 6 - Acostamento Rev1

Município(s) : Ilheus

Rodovia(s) : BR415

Extensão : 1,000 km

Observação : Preço dos Produtos Asfálticos Setembro/2024 - Cotação ANP

Valores expressos em Reais (R\$)

Data orçamento: 11/09/2024

Data base: 01/09/2024

Serviço: 95386 - CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA TRATORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA					Unidade: h
Produção da equipe		0,00000			
MÃO DE OBRA		Quantidade	Unidade	Custo Horário	Custo Horário Total
4230	OPERADOR DE MAQUINAS E TRATORES DIVERSOS - TERRAPLANAGEM (HORISTA)	0,0132800	h	30,8200	0,4093
Custo Horário Total de Mão de Obra					0,4093
Custo Horário Total da Execução					0,4093
Custo Unitário da Execução					0,4093
Custo Unitário Direto Total					0,40

Setor	: DCM - Diretoria de Construção e Manutenção	Valores expressos em Reais (R\$)
Referencial	: 789 - Tabela SINAPI 09/2024 - Não Desonerado	
Ano	: 2024	Data orçamento: 11/09/2024
Orçamento	: 4144 - REVITALIZAÇÃO DO BANCO DA VITÓRIA - VILA GASTRONÔMICA	
Versão	: 6 - Acostamento Rev1	
Município(s)	: Ilheus	
Rodovia(s)	: BR415	
Extensão	: 1,000 km	Data base: 01/09/2024
Observação	: Preço dos Produtos Asfálticos Setembro/2024 - Cotação ANP	

Serviço: CPU9391 - Custo Médio da Construção Civil - CMCC		Unidade: R\$/m²
Produção da equipe	1,00000	
Custo Unitário Direto Total		1.754,41

Setor	: DCM - Diretoria de Construção e Manutenção	Valores expressos em Reais (R\$)
Referencial	: 789 - Tabela SINAPI 09/2024 - Não Desonerado	
Ano	: 2024	Data orçamento: 11/09/2024
Orçamento	: 4144 - REVITALIZAÇÃO DO BANCO DA VITÓRIA - VILA GASTRONÔMICA	
Versão	: 6 - Acostamento Rev1	
Município(s)	: Ilheus	
Rodovia(s)	: BR415	
Extensão	: 1,000 km	Data base: 01/09/2024
Observação	: Preço dos Produtos Asfálticos Setembro/2024 - Cotação ANP	

Serviço: 90776 - ENCARREGADO GERAL COM ENCARGOS COMPLEMENTARES					Unidade: h
Produção da equipe		0,00000			
MÃO DE OBRA		Quantidade	Unidade	Custo Horário	Custo Horário Total
4083	ENCARREGADO GERAL DE OBRAS (HORISTA)	1,0000000	h	35,2600	35,2600
Custo Horário Total de Mão de Obra					35,2600
Custo Horário Total da Execução					35,2600
Custo Unitário da Execução					35,2600
MATERIAIS		Quantidade	Unidade	Custo Unitário	Custo Unitário Total
43487	EPI - FAMILIA ENCARREGADO GERAL - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	1,0000000	h	1,2500	1,2500
37372	EXAMES - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	1,0000000	h	1,3400	1,3400
43463	FERRAMENTAS - FAMILIA ENCARREGADO GERAL - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	1,0000000	h	0,1000	0,1000
37373	SEGURO - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	1,0000000	h	0,0400	0,0400
Custo Total de Materiais					2,7300
SERVIÇOS AUXILIARES		Quantidade	Unidade	Custo Unitário	Custo Unitário Total
95401	CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA ENCARREGADO GERAL (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA	1,0000000	h	0,8600	0,8600
Custo Total de Serviços Auxiliares					0,0000
Custo Unitário Direto Total					38,85

Setor	: DCM - Diretoria de Construção e Manutenção	Valores expressos em Reais (R\$)
Referencial	: 789 - Tabela SINAPI 09/2024 - Não Desonerado	
Ano	: 2024	Data orçamento: 11/09/2024
Orçamento	: 4144 - REVITALIZAÇÃO DO BANCO DA VITÓRIA - VILA GASTRONÔMICA	
Versão	: 6 - Acostamento Rev1	
Município(s)	: ilheus	
Rodovia(s)	: BR415	
Extensão	: 1,000 km	Data base: 01/09/2024
Observação	: Preço dos Produtos Asfálticos Setembro/2024 - Cotação ANP	

Serviço: 93572 - ENCARREGADO GERAL DE OBRAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES					Unidade: mes
Produção da equipe		0,00000			
MATERIAIS		Quantidade	Unidade	Custo Unitário	Custo Unitário Total
40818	ENCARREGADO GERAL DE OBRAS (MENSALISTA)	1,0000000	mes	6.148,5300	6.148,5300
43499	EPI - FAMILIA ENCARREGADO GERAL - MENSALISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	1,0000000	mes	236,1600	236,1600
40863	EXAMES - MENSALISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	1,0000000	mes	252,0800	252,0800
43475	FERRAMENTAS - FAMILIA ENCARREGADO GERAL - MENSALISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	1,0000000	mes	18,7300	18,7300
40864	SEGURO - MENSALISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	1,0000000	mes	7,3100	7,3100
Custo Total de Materiais					6.662,8100
SERVIÇOS AUXILIARES		Quantidade	Unidade	Custo Unitário	Custo Unitário Total
95422	CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA ENCARREGADO GERAL DE OBRAS (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - MENSALISTA	1,0000000	mes	112,2700	112,2700
Custo Total de Serviços Auxiliares					0,0000
Custo Unitário Direto Total					6.775,08

Setor	: DCM - Diretoria de Construção e Manutenção	Valores expressos em Reais (R\$)
Referencial	: 789 - Tabela SINAPI 09/2024 - Não Desonerado	
Ano	: 2024	Data orçamento: 11/09/2024
Orçamento	: 4144 - REVITALIZAÇÃO DO BANCO DA VITÓRIA - VILA GASTRONÔMICA	
Versão	: 6 - Acostamento Rev1	
Município(s)	: ilheus	
Rodovia(s)	: BR415	
Extensão	: 1,000 km	Data base: 01/09/2024
Observação	: Preço dos Produtos Asfálticos Setembro/2024 - Cotação ANP	

Serviço: 93567 - ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA PLENO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES					Unidade: mes
Produção da equipe					0,00000
MATERIAIS		Quantidade	Unidade	Custo Unitário	Custo Unitário Total
40813	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA PLENO (MENSALISTA)	1,0000000	mes	21.325,4600	21.325,4600
43498	EPI - FAMILIA ENGENHEIRO CIVIL - MENSALISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	1,0000000	mes	140,2300	140,2300
40863	EXAMES - MENSALISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	1,0000000	mes	252,0800	252,0800
43474	FERRAMENTAS - FAMILIA ENGENHEIRO CIVIL - MENSALISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	1,0000000	mes	2,2900	2,2900
40864	SEGURO - MENSALISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	1,0000000	mes	7,3100	7,3100
Custo Total de Materiais					21.727,3700
SERVIÇOS AUXILIARES		Quantidade	Unidade	Custo Unitário	Custo Unitário Total
95417	CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA PLENO (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - MENSALISTA	1,0000000	mes	271,0400	271,0400
Custo Total de Serviços Auxiliares					0,0000
Custo Unitário Direto Total					21.998,41

Setor	: DCM - Diretoria de Construção e Manutenção	Valores expressos em Reais (R\$)
Referencial	: 789 - Tabela SINAPI 09/2024 - Não Desonerado	
Ano	: 2024	Data orçamento: 11/09/2024
Orçamento	: 4144 - REVITALIZAÇÃO DO BANCO DA VITÓRIA - VILA GASTRONÔMICA	
Versão	: 6 - Acostamento Rev1	
Município(s)	: Ilheus	
Rodovia(s)	: BR415	
Extensão	: 1,000 km	Data base: 01/09/2024
Observação	: Preço dos Produtos Asfálticos Setembro/2024 - Cotação ANP	

Serviço: 101116 - ESCAVAÇÃO HORIZONTAL EM SOLO DE 1A CATEGORIA COM TRATOR DE ESTEIRAS (170HP/LÂMINA: 5,20M3). AF_07/2020					Unidade: m³
Produção da equipe		0,00000			
SERVIÇOS AUXILIARES		Quantidade	Unidade	Custo Unitário	Custo Unitário Total
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	0,0131000	h	23,2300	0,3043
5849	TRATOR DE ESTEIRAS, POTÊNCIA 170 HP, PESO OPERACIONAL 19 T, CAÇAMBA 5,2 M3 - CHI DIURNO. AF_06/2014	0,0082000	CHI	97,1500	0,7966
5847	TRATOR DE ESTEIRAS, POTÊNCIA 170 HP, PESO OPERACIONAL 19 T, CAÇAMBA 5,2 M3 - CHP DIURNO. AF_06/2014	0,0048000	CHP	274,3200	1,3167
Custo Total de Serviços Auxiliares					0,0000
Custo Unitário Direto Total					2,40

Setor	: DCM - Diretoria de Construção e Manutenção	Valores expressos em Reais (R\$)
Referencial	: 789 - Tabela SINAPI 09/2024 - Não Desonerado	
Ano	: 2024	Data orçamento: 11/09/2024
Orçamento	: 4144 - REVITALIZAÇÃO DO BANCO DA VITÓRIA - VILA GASTRONÔMICA	
Versão	: 6 - Acostamento Rev1	
Município(s)	: Ilheus	
Rodovia(s)	: BR415	
Extensão	: 1,000 km	Data base: 01/09/2024
Observação	: Preço dos Produtos Asfálticos Setembro/2024 - Cotação ANP	

Serviço: 5632 - ESCAVADEIRA HIDRÁULICA SOBRE ESTEIRAS, CAÇAMBA 0,80 M3, PESO OPERACIONAL 17 T, POTENCIA BRUTA 111 HP - CHI DIURNO. AF_06/2014					Unidade: CHI
Produção da equipe		0,00000			
SERVIÇOS AUXILIARES		Quantidade	Unidade	Custo Unitário	Custo Unitário Total
5627	ESCAVADEIRA HIDRÁULICA SOBRE ESTEIRAS, CAÇAMBA 0,80 M3, PESO OPERACIONAL 17 T, POTENCIA BRUTA 111 HP - DEPRECIAÇÃO. AF_06/2014	1,0000000	h	45,9200	45,9200
5628	ESCAVADEIRA HIDRÁULICA SOBRE ESTEIRAS, CAÇAMBA 0,80 M3, PESO OPERACIONAL 17 T, POTENCIA BRUTA 111 HP - JUROS. AF_06/2014	1,0000000	h	12,1300	12,1300
88294	OPERADOR DE ESCAVADEIRA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	1,0000000	h	41,8200	41,8200
Custo Total de Serviços Auxiliares					0,0000
Custo Unitário Direto Total					99,87

Setor	: DCM - Diretoria de Construção e Manutenção	Valores expressos em Reais (R\$)
Referencial	: 789 - Tabela SINAPI 09/2024 - Não Desonerado	
Ano	: 2024	Data orçamento: 11/09/2024
Orçamento	: 4144 - REVITALIZAÇÃO DO BANCO DA VITÓRIA - VILA GASTRONÔMICA	
Versão	: 6 - Acostamento Rev1	
Município(s)	: Ilheus	
Rodovia(s)	: BR415	
Extensão	: 1,000 km	Data base: 01/09/2024
Observação	: Preço dos Produtos Asfálticos Setembro/2024 - Cotação ANP	

Serviço: 5631 - ESCAVADEIRA HIDRÁULICA SOBRE ESTEIRAS, CAÇAMBA 0,80 M3, PESO OPERACIONAL 17 T, POTENCIA BRUTA 111 HP - CHP DIURNO. AF_06/2014					Unidade: CHP
Produção da equipe					0,00000
SERVIÇOS AUXILIARES		Quantidade	Unidade	Custo Unitário	Custo Unitário Total
5627	ESCAVADEIRA HIDRÁULICA SOBRE ESTEIRAS, CAÇAMBA 0,80 M3, PESO OPERACIONAL 17 T, POTENCIA BRUTA 111 HP - DEPRECIAÇÃO. AF_06/2014	1,0000000	h	45,9200	45,9200
5628	ESCAVADEIRA HIDRÁULICA SOBRE ESTEIRAS, CAÇAMBA 0,80 M3, PESO OPERACIONAL 17 T, POTENCIA BRUTA 111 HP - JUROS. AF_06/2014	1,0000000	h	12,1300	12,1300
5629	ESCAVADEIRA HIDRÁULICA SOBRE ESTEIRAS, CAÇAMBA 0,80 M3, PESO OPERACIONAL 17 T, POTENCIA BRUTA 111 HP - MANUTENÇÃO. AF_06/2014	1,0000000	h	57,4000	57,4000
5630	ESCAVADEIRA HIDRÁULICA SOBRE ESTEIRAS, CAÇAMBA 0,80 M3, PESO OPERACIONAL 17 T, POTENCIA BRUTA 111 HP - MATERIAIS NA OPERAÇÃO. AF_06/2014	1,0000000	h	63,5400	63,5400
88294	OPERADOR DE ESCAVADEIRA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	1,0000000	h	41,8200	41,8200
Custo Total de Serviços Auxiliares					0,0000
Custo Unitário Direto Total					220,81

Setor

Referencial

Ano

Orçamento

Versão

Município(s)

Rodovia(s)

Extensão

Observação

: DCM - Diretoria de Construção e Manutenção

: 789 - Tabela SINAPI 09/2024 - Não Desonerado

: 2024

: 4144 - REVITALIZAÇÃO DO BANCO DA VITÓRIA - VILA GASTRONÔMICA

: 6 - Acostamento Rev1

: ilheus

: BR415

: 1,000 km

: Preço dos Produtos Asfálticos Setembro/2024 - Cotação ANP

Valores expressos em Reais (R\$)

Data orçamento: 11/09/2024

Data base: 01/09/2024

Serviço: 5627 - ESCAVADEIRA HIDRÁULICA SOBRE ESTEIRAS, CAÇAMBA 0,80 M3, PESO OPERACIONAL 17 T, POTENCIA BRUTA 111 HP - DEPRECIAÇÃO. AF_06/2014					Unidade: h
Produção da equipe		0,00000			
MATERIAIS		Quantidade	Unidade	Custo Unitário	Custo Unitário Total
10685	ESCAVADEIRA HIDRAULICA SOBRE ESTEIRAS, CACAMBA 0.80M3, PESO OPERACIONAL 17T, POTENCIA BRUTA 111HP	0,0000560	un	820.000,0000	45,9200
Custo Total de Materiais					45,9200
Custo Unitário Direto Total					45,92

Setor	: DCM - Diretoria de Construção e Manutenção	Valores expressos em Reais (R\$)
Referencial	: 789 - Tabela SINAPI 09/2024 - Não Desonerado	
Ano	: 2024	Data orçamento: 11/09/2024
Orçamento	: 4144 - REVITALIZAÇÃO DO BANCO DA VITÓRIA - VILA GASTRONÔMICA	
Versão	: 6 - Acostamento Rev1	
Município(s)	: Ilheus	
Rodovia(s)	: BR415	
Extensão	: 1,000 km	Data base: 01/09/2024
Observação	: Preço dos Produtos Asfálticos Setembro/2024 - Cotação ANP	

Serviço: 5628 - ESCAVADEIRA HIDRÁULICA SOBRE ESTEIRAS, CAÇAMBA 0,80 M3, PESO OPERACIONAL 17 T, POTENCIA BRUTA 111 HP - JUROS. AF_06/2014

Unidade: h

Produção da equipe		0,00000			
MATERIAIS		Quantidade	Unidade	Custo Unitário	Custo Unitário Total
10685	ESCAVADEIRA HIDRAULICA SOBRE ESTEIRAS, CACAMBA 0.80M3, PESO OPERACIONAL 17T, POTENCIA BRUTA 111HP	0,0000148	un	820.000,0000	12,1360
Custo Total de Materiais					12,1360
Custo Unitário Direto Total					12,13

Setor

Referencial

Ano

Orçamento

Versão

Município(s)

Rodovia(s)

Extensão

Observação

: DCM - Diretoria de Construção e Manutenção

: 789 - Tabela SINAPI 09/2024 - Não Desonerado

: 2024

: 4144 - REVITALIZAÇÃO DO BANCO DA VITÓRIA - VILA GASTRONÔMICA

: 6 - Acostamento Rev1

: ilheus

: BR415

: 1,000 km

: Preço dos Produtos Asfálticos Setembro/2024 - Cotação ANP

Valores expressos em Reais (R\$)

Data orçamento: 11/09/2024

Data base: 01/09/2024

Serviço: 5629 - ESCAVADEIRA HIDRÁULICA SOBRE ESTEIRAS, CAÇAMBA 0,80 M3, PESO OPERACIONAL 17 T, POTENCIA BRUTA 111 HP - MANUTENÇÃO. AF_06/2014					Unidade: h
Produção da equipe		0,00000			
MATERIAIS		Quantidade	Unidade	Custo Unitário	Custo Unitário Total
10685	ESCAVADEIRA HIDRAULICA SOBRE ESTEIRAS, CACAMBA 0.80M3, PESO OPERACIONAL 17T, POTENCIA BRUTA 111HP	0,0000700	un	820.000,0000	57,4000
Custo Total de Materiais					57,4000
Custo Unitário Direto Total					57,40

Setor	: DCM - Diretoria de Construção e Manutenção	Valores expressos em Reais (R\$)
Referencial	: 789 - Tabela SINAPI 09/2024 - Não Desonerado	
Ano	: 2024	Data orçamento: 11/09/2024
Orçamento	: 4144 - REVITALIZAÇÃO DO BANCO DA VITÓRIA - VILA GASTRONÔMICA	
Versão	: 6 - Acostamento Rev1	
Município(s)	: Ilheus	
Rodovia(s)	: BR415	
Extensão	: 1,000 km	Data base: 01/09/2024
Observação	: Preço dos Produtos Asfálticos Setembro/2024 - Cotação ANP	

Serviço: 5630 - ESCAVADEIRA HIDRÁULICA SOBRE ESTEIRAS, CAÇAMBA 0,80 M3, PESO OPERACIONAL 17 T, POTENCIA BRUTA 111 HP - MATERIAIS NA OPERAÇÃO. AF_06/2014

Unidade: h

Produção da

equipe

0,00000

MATERIAIS		Quantidade	Unidade	Custo Unitário	Custo Unitário Total
4221	OLEO DIESEL COMBUSTIVEL COMUM METROPOLITANO S-10 OU S-500	10,7700000	I	5,9000	63,5430
Custo Total de Materiais					63,5430
Custo Unitário Direto Total					63,54

Setor
Referencial
Ano
Orçamento
Versão
Município(s)
Rodovia(s)
Extensão
Observação

: DCM - Diretoria de Construção e Manutenção
: 789 - Tabela SINAPI 09/2024 - Não Desonerado
: 2024
: 4144 - REVITALIZAÇÃO DO BANCO DA VITÓRIA - VILA GASTRONÔMICA
: 6 - Acostamento Rev1
: ilheus
: BR415
: 1,000 km
: Preço dos Produtos Asfálticos Setembro/2024 - Cotação ANP

Valores expressos em Reais (R\$)

Data orçamento: 11/09/2024

Data base: 01/09/2024

Serviço: CPU9393 - Escritórios e Seção Técnica					Unidade: m²
Produção da equipe		1,00000			
SERVIÇOS AUXILIARES		Quantidade	Unidade	Custo Unitário	Custo Unitário Total
CPU9391	Custo Médio da Construção Civil - CMCC	1,0000000c	R\$/m²	1.754,4100	1.754,4100c
		Custo Total de Serviços Auxiliares			1.754,4100c
		Custo Unitário Direto Total			1.754,41c

Setor	: DCM - Diretoria de Construção e Manutenção	Valores expressos em Reais (R\$)
Referencial	: 789 - Tabela SINAPI 09/2024 - Não Desonerado	
Ano	: 2024	Data orçamento: 11/09/2024
Orçamento	: 4144 - REVITALIZAÇÃO DO BANCO DA VITÓRIA - VILA GASTRONÔMICA	
Versão	: 6 - Acostamento Rev1	
Município(s)	: Ilheus	
Rodovia(s)	: BR415	
Extensão	: 1,000 km	Data base: 01/09/2024
Observação	: Preço dos Produtos Asfálticos Setembro/2024 - Cotação ANP	

Serviço: 91486 - ESPARGIDOR DE ASFALTO PRESSURIZADO, TANQUE 6 M3 COM ISOLAÇÃO TÉRMICA, AQUECIDO COM 2 MAÇARICOS, COM BARRA ESPARGIDORA 3,60 M, MONTADO SOBRE CAMINHÃO TOCO, PBT 14.300 KG, POTÊNCIA 185 CV - CHI DIURNO. AF_05/2023

Unidade: CHI

Produção da equipe		0,00000			
SERVIÇOS AUXILIARES		Quantidade	Unidade	Custo Unitário	Custo Unitário Total
91468	ESPARGIDOR DE ASFALTO PRESSURIZADO, TANQUE 6 M3 COM ISOLAÇÃO TÉRMICA, AQUECIDO COM 2 MAÇARICOS , COM BARRA ESPARGIDORA 3,60 M, MONTADO SOBRE CAMINHÃO TOCO, PBT 14.300 KG, POTÊNCIA 185 CV - DEPRECIAÇÃO. AF_05/2023	1,0000000	h	22,3700	22,3700
91484	ESPARGIDOR DE ASFALTO PRESSURIZADO, TANQUE 6 M3 COM ISOLAÇÃO TÉRMICA, AQUECIDO COM 2 MAÇARICOS , COM BARRA ESPARGIDORA 3,60 M, MONTADO SOBRE CAMINHÃO TOCO, PBT 14.300 KG, POTÊNCIA 185 CV - IMPOSTOS E SEGUROS. AF_05/2023	1,0000000	h	7,4500	7,4500
91469	ESPARGIDOR DE ASFALTO PRESSURIZADO, TANQUE 6 M3 COM ISOLAÇÃO TÉRMICA, AQUECIDO COM 2 MAÇARICOS , COM BARRA ESPARGIDORA 3,60 M, MONTADO SOBRE CAMINHÃO TOCO, PBT 14.300 KG, POTÊNCIA 185 CV - JUROS. AF_05/2023	1,0000000	h	9,7700	9,7700
88282	MOTORISTA DE CAMINHÃO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	1,0000000	h	34,2500	34,2500
		Custo Total de Serviços Auxiliares			0,0000
		Custo Unitário Direto Total			73,84

Setor	: DCM - Diretoria de Construção e Manutenção	Valores expressos em Reais (R\$)
Referencial	: 789 - Tabela SINAPI 09/2024 - Não Desonerado	
Ano	: 2024	Data orçamento: 11/09/2024
Orçamento	: 4144 - REVITALIZAÇÃO DO BANCO DA VITÓRIA - VILA GASTRONÔMICA	
Versão	: 6 - Acostamento Rev1	
Município(s)	: Ilheus	
Rodovia(s)	: BR415	
Extensão	: 1,000 km	Data base: 01/09/2024
Observação	: Preço dos Produtos Asfálticos Setembro/2024 - Cotação ANP	

Serviço: 83362 - ESPARGIDOR DE ASFALTO PRESSURIZADO, TANQUE 6 M3 COM ISOLAÇÃO TÉRMICA, AQUECIDO COM 2 MAÇARICOS, COM BARRA ESPARGIDORA 3,60 M, MONTADO SOBRE CAMINHÃO TOCO, PBT 14.300 KG, POTÊNCIA 185 CV - CHP DIURNO. AF_05/2023

Unidade: CHP

		Produção da equipe	0,00000		
SERVIÇOS AUXILIARES			Quantidade	Unidade	Custo Unitário Total
91468	ESPARGIDOR DE ASFALTO PRESSURIZADO, TANQUE 6 M3 COM ISOLAÇÃO TÉRMICA, AQUECIDO COM 2 MAÇARICOS , COM BARRA ESPARGIDORA 3,60 M, MONTADO SOBRE CAMINHÃO TOCO, PBT 14.300 KG, POTÊNCIA 185 CV - DEPRECIAÇÃO. AF_05/2023		1,0000000	h	22,3700
91484	ESPARGIDOR DE ASFALTO PRESSURIZADO, TANQUE 6 M3 COM ISOLAÇÃO TÉRMICA, AQUECIDO COM 2 MAÇARICOS , COM BARRA ESPARGIDORA 3,60 M, MONTADO SOBRE CAMINHÃO TOCO, PBT 14.300 KG, POTÊNCIA 185 CV - IMPOSTOS E SEGUROS. AF_05/2023		1,0000000	h	7,4500
91469	ESPARGIDOR DE ASFALTO PRESSURIZADO, TANQUE 6 M3 COM ISOLAÇÃO TÉRMICA, AQUECIDO COM 2 MAÇARICOS , COM BARRA ESPARGIDORA 3,60 M, MONTADO SOBRE CAMINHÃO TOCO, PBT 14.300 KG, POTÊNCIA 185 CV - JUROS. AF_05/2023		1,0000000	h	9,7700
83361	ESPARGIDOR DE ASFALTO PRESSURIZADO, TANQUE 6 M3 COM ISOLAÇÃO TÉRMICA, AQUECIDO COM 2 MAÇARICOS , COM BARRA ESPARGIDORA 3,60 M, MONTADO SOBRE CAMINHÃO TOCO, PBT 14.300 KG, POTÊNCIA 185 CV - MANUTENÇÃO. AF_08/2015		1,0000000	h	41,9300
91485	ESPARGIDOR DE ASFALTO PRESSURIZADO, TANQUE 6 M3 COM ISOLAÇÃO TÉRMICA, AQUECIDO COM 2 MAÇARICOS , COM BARRA ESPARGIDORA 3,60 M, MONTADO SOBRE CAMINHÃO TOCO, PBT 14.300 KG, POTÊNCIA 185 CV - MATERIAIS NA OPERAÇÃO. AF_05/2023		1,0000000	h	160,8900
88282	MOTORISTA DE CAMINHÃO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES		1,0000000	h	34,2500
			Custo Total de Serviços Auxiliares		0,0000
			Custo Unitário Direto Total		276,66

Setor	: DCM - Diretoria de Construção e Manutenção	Valores expressos em Reais (R\$)
Referencial	: 789 - Tabela SINAPI 09/2024 - Não Desonerado	
Ano	: 2024	Data orçamento: 11/09/2024
Orçamento	: 4144 - REVITALIZAÇÃO DO BANCO DA VITÓRIA - VILA GASTRONÔMICA	
Versão	: 6 - Acostamento Rev1	
Município(s)	: Ilheus	
Rodovia(s)	: BR415	
Extensão	: 1,000 km	Data base: 01/09/2024
Observação	: Preço dos Produtos Asfálticos Setembro/2024 - Cotação ANP	

Serviço: 91468 - ESPARGIDOR DE ASFALTO PRESSURIZADO, TANQUE 6 M3 COM ISOLAÇÃO TÉRMICA, AQUECIDO COM 2 MAÇARICOS, COM BARRA ESPARGIDORA 3,60 M, MONTADO SOBRE CAMINHÃO TOCO, PBT 14.300 KG, POTÊNCIA 185 CV - DEPRECIAÇÃO. AF_05/2023

Unidade: h

Produção da equipe		0,00000			
MATERIAIS		Quantidade	Unidade	Custo Unitário	Custo Unitário Total
37754	CAMINHAO TOCO, PESO BRUTO TOTAL 14300 KG, CARGA UTIL MAXIMA 9480 KG, DISTANCIA ENTRE EIXOS 4,80 M, POTENCIA 185 CV (INCLUI CABINE E CHASSI, NAO INCLUI CARROCERIA)	0,0000300	un	499.878,0300	14,9963
36484	ESPARGIDOR DE ASFALTO PRESSURIZADO, TANQUE 6 M3 COM ISOLACAO TERMICA, AQUECIDO COM 2 MACARICOS, COM BARRA ESPARGIDORA 3,60 M, A SER MONTADO SOBRECAMINHAO	0,0000300	un	246.246,8700	7,3874
Custo Total de Materiais					22,3837
Custo Unitário Direto Total					22,37

Setor	: DCM - Diretoria de Construção e Manutenção	Valores expressos em Reais (R\$)
Referencial	: 789 - Tabela SINAPI 09/2024 - Não Desonerado	
Ano	: 2024	Data orçamento: 11/09/2024
Orçamento	: 4144 - REVITALIZAÇÃO DO BANCO DA VITÓRIA - VILA GASTRONÔMICA	
Versão	: 6 - Acostamento Rev1	
Município(s)	: Ilheus	
Rodovia(s)	: BR415	
Extensão	: 1,000 km	Data base: 01/09/2024
Observação	: Preço dos Produtos Asfálticos Setembro/2024 - Cotação ANP	

Serviço: 91484 - ESPARGIDOR DE ASFALTO PRESSURIZADO, TANQUE 6 M3 COM ISOLAÇÃO TÉRMICA, AQUECIDO COM 2 MAÇARICOS, COM BARRA ESPARGIDORA 3,60 M, MONTADO SOBRE CAMINHÃO TOCO, PBT 14.300 KG, POTÊNCIA 185 CV - IMPOSTOS E SEGUROS. AF_05/2023

Unidade: h

Produção da equipe		0,00000			
MATERIAIS		Quantidade	Unidade	Custo Unitário	Custo Unitário Total
37754	CAMINHAO TOCO, PESO BRUTO TOTAL 14300 KG, CARGA UTIL MAXIMA 9480 KG, DISTANCIA ENTRE EIXOS 4,80 M, POTENCIA 185 CV (INCLUI CABINE E CHASSI, NAO INCLUI CARROCERIA)	0,0000100	un	499.878,0300	4,9988
36484	ESPARGIDOR DE ASFALTO PRESSURIZADO, TANQUE 6 M3 COM ISOLACAO TERMICA, AQUECIDO COM 2 MACARICOS, COM BARRA ESPARGIDORA 3,60 M, A SER MONTADO SOBRECAMINHAO	0,0000100	un	246.246,8700	2,4625
Custo Total de Materiais					7,4613
Custo Unitário Direto Total					7,45

Setor	: DCM - Diretoria de Construção e Manutenção	Valores expressos em Reais (R\$)
Referencial	: 789 - Tabela SINAPI 09/2024 - Não Desonerado	
Ano	: 2024	Data orçamento: 11/09/2024
Orçamento	: 4144 - REVITALIZAÇÃO DO BANCO DA VITÓRIA - VILA GASTRONÔMICA	
Versão	: 6 - Acostamento Rev1	
Município(s)	: Ilheus	
Rodovia(s)	: BR415	
Extensão	: 1,000 km	Data base: 01/09/2024
Observação	: Preço dos Produtos Asfálticos Setembro/2024 - Cotação ANP	

Serviço: 91469 - ESPARGIDOR DE ASFALTO PRESSURIZADO, TANQUE 6 M3 COM ISOLAÇÃO TÉRMICA, AQUECIDO COM 2 MAÇARICOS, COM BARRA ESPARGIDORA 3,60 M, MONTADO SOBRE CAMINHÃO TOCO, PBT 14.300 KG, POTÊNCIA 185 CV - JUROS. AF_05/2023

Unidade: h

		Produção da equipe	0,00000			
MATERIAIS			Quantidade	Unidade	Custo Unitário	Custo Unitário Total
37754	CAMINHAO TOCO, PESO BRUTO TOTAL 14300 KG, CARGA UTIL MAXIMA 9480 KG, DISTANCIA ENTRE EIXOS 4,80 M, POTENCIA 185 CV (INCLUI CABINE E CHASSI, NAO INCLUI CARROCERIA)		0,0000141	un	499.878,0300	7,0483
36484	ESPARGIDOR DE ASFALTO PRESSURIZADO, TANQUE 6 M3 COM ISOLACAO TERMICA, AQUECIDO COM 2 MACARICOS, COM BARRA ESPARGIDORA 3,60 M, A SER MONTADO SOBRECAMINHAO		0,0000111	un	246.246,8700	2,7333
			Custo Total de Materiais			9,7816
			Custo Unitário Direto Total			9,77

Setor	: DCM - Diretoria de Construção e Manutenção	Valores expressos em Reais (R\$)
Referencial	: 789 - Tabela SINAPI 09/2024 - Não Desonerado	
Ano	: 2024	Data orçamento: 11/09/2024
Orçamento	: 4144 - REVITALIZAÇÃO DO BANCO DA VITÓRIA - VILA GASTRONÔMICA	
Versão	: 6 - Acostamento Rev1	
Município(s)	: Ilheus	
Rodovia(s)	: BR415	
Extensão	: 1,000 km	Data base: 01/09/2024
Observação	: Preço dos Produtos Asfálticos Setembro/2024 - Cotação ANP	

Serviço: 83361 - ESPARGIDOR DE ASFALTO PRESSURIZADO, TANQUE 6 M3 COM ISOLAÇÃO TÉRMICA, AQUECIDO COM 2 MAÇARICOS, COM BARRA ESPARGIDORA 3,60 M, MONTADO SOBRE CAMINHÃO TOCO, PBT 14.300 KG, POTÊNCIA 185 CV - MANUTENÇÃO. AF_08/2015

Unidade: h

Produção da equipe		0,00000			
MATERIAIS		Quantidade	Unidade	Custo Unitário	Custo Unitário Total
37754	CAMINHAO TOCO, PESO BRUTO TOTAL 14300 KG, CARGA UTIL MAXIMA 9480 KG, DISTANCIA ENTRE EIXOS 4,80 M, POTENCIA 185 CV (INCLUI CABINE E CHASSI, NAO INCLUI CARROCERIA)	0,0000642	un	499.878,0300	32,0922
36484	ESPARGIDOR DE ASFALTO PRESSURIZADO, TANQUE 6 M3 COM ISOLACAO TERMICA, AQUECIDO COM 2 MACARICOS, COM BARRA ESPARGIDORA 3,60 M, A SER MONTADO SOBRECAMINHAO	0,0000400	un	246.246,8700	9,8499
Custo Total de Materiais					41,9421
Custo Unitário Direto Total					41,93

Setor	: DCM - Diretoria de Construção e Manutenção	Valores expressos em Reais (R\$)
Referencial	: 789 - Tabela SINAPI 09/2024 - Não Desonerado	
Ano	: 2024	Data orçamento: 11/09/2024
Orçamento	: 4144 - REVITALIZAÇÃO DO BANCO DA VITÓRIA - VILA GASTRONÔMICA	
Versão	: 6 - Acostamento Rev1	
Município(s)	: Ilheus	
Rodovia(s)	: BR415	
Extensão	: 1,000 km	Data base: 01/09/2024
Observação	: Preço dos Produtos Asfálticos Setembro/2024 - Cotação ANP	

Serviço: 91485 - ESPARGIDOR DE ASFALTO PRESSURIZADO, TANQUE 6 M3 COM ISOLAÇÃO TÉRMICA, AQUECIDO COM 2 MAÇARICOS, COM BARRA ESPARGIDORA 3,60 M, MONTADO SOBRE CAMINHÃO TOCO, PBT 14.300 KG, POTÊNCIA 185 CV - MATERIAIS NA OPERAÇÃO. AF_05/2023

Unidade: h

Produção da equipe		0,00000			
MATERIAIS		Quantidade	Unidade	Custo Unitário	Custo Unitário Total
4221	OLEO DIESEL COMBUSTIVEL COMUM METROPOLITANO S-10 OU S-500	27,2703000	I	5,9000	160,8948
Custo Total de Materiais					160,8948
Custo Unitário Direto Total					160,89

Setor : DCM - Diretoria de Construção e Manutenção
Referencial : 789 - Tabela SINAPI 09/2024 - Não Desonerado
Ano : 2024
Orçamento : 4144 - REVITALIZAÇÃO DO BANCO DA VITÓRIA - VILA GASTRONÔMICA
Versão : 6 - Acostamento Rev1
Município(s) : Ilheus
Rodovia(s) : BR415
Extensão : 1,000 km
Observação : Preço dos Produtos Asfálticos Setembro/2024 - Cotação ANP

Valores expressos em Reais (R\$)
Data orçamento: 11/09/2024
Data base: 01/09/2024

Serviço: 96401/SINAPI - B - EXECUÇÃO DE IMPRIMAÇÃO COM EMULSÃO ASFÁLTICA DE IMPRIMAÇÃO. AF_11/2019

Unidade: m2

		Produção da equipe	0,00000		
SERVIÇOS AUXILIARES			Quantidade	Unidade	Custo Unitário Total
91486	ESPARGIDOR DE ASFALTO PRESSURIZADO, TANQUE 6 M3 COM ISOLAÇÃO TÉRMICA, AQUECIDO COM 2 MAÇARICOS , COM BARRA ESPARGIDORA 3,60 M, MONTADO SOBRE CAMINHÃO TOCO, PBT 14.300 KG, POTÊNCIA 185 CV - CHI DIURNO. AF_05/2023		0,0049000	CHI	73,8400
83362	ESPARGIDOR DE ASFALTO PRESSURIZADO, TANQUE 6 M3 COM ISOLAÇÃO TÉRMICA, AQUECIDO COM 2 MAÇARICOS , COM BARRA ESPARGIDORA 3,60 M, MONTADO SOBRE CAMINHÃO TOCO, PBT 14.300 KG, POTÊNCIA 185 CV - CHP DIURNO. AF_05/2023		0,0010000	CHP	276,6600
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES		0,0058000	h	23,2300
89036	TRATOR DE PNEUS, POTÊNCIA 85 CV, TRAÇÃO 4X4, PESO COM LASTRO DE 4.675 KG - CHI DIURNO. AF_06/2014		0,0041000	CHI	57,2000
89035	TRATOR DE PNEUS, POTÊNCIA 85 CV, TRAÇÃO 4X4, PESO COM LASTRO DE 4.675 KG - CHP DIURNO. AF_06/2014		0,0017000	CHP	139,4800
5841	VASSOURA MECÂNICA REBOCÁVEL COM ESCOVA CILÍNDRICA, LARGURA ÚTIL DE VARRIMENTO DE 2,44 M - CHI DIURNO. AF_06/2014		0,0040000	CHI	4,0100
5839	VASSOURA MECÂNICA REBOCÁVEL COM ESCOVA CILÍNDRICA, LARGURA ÚTIL DE VARRIMENTO DE 2,44 M - CHP DIURNO. AF_06/2014		0,0020000	CHP	7,9800
			Custo Total de Serviços Auxiliares		1,2768
			Custo Unitário Direto Total		1,28

Setor : DCM - Diretoria de Construção e Manutenção
Referencial : 789 - Tabela SINAPI 09/2024 - Não Desonerado
Ano : 2024
Orçamento : 4144 - REVITALIZAÇÃO DO BANCO DA VITÓRIA - VILA GASTRONÔMICA
Versão : 6 - Acostamento Rev1
Município(s) : Ilheus
Rodovia(s) : BR415
Extensão : 1,000 km
Observação : Preço dos Produtos Asfálticos Setembro/2024 - Cotação ANP

Valores expressos em Reais (R\$)
Data orçamento: 11/09/2024
Data base: 01/09/2024

Serviço: 95995 - EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE ROLAMENTO - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019

Unidade: m³

Produção da
equipe 0,00000

MATERIAIS		Quantidade	Unidade	Custo Unitário	Custo Unitário Total
1518	CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE (CBUQ) PARA PAVIMENTACAO ASFALTICA, PADRAO DNIT, FAIXA C, COM CAP 50/70 - AQUISICAO POSTO USINA	2,5548000	t	540,0000	1.379,5920
Custo Total de Materiais					1.379,5920
SERVIÇOS AUXILIARES		Quantidade	Unidade	Custo Unitário	Custo Unitário Total
91386	CAMINHÃO BASCULANTE 10 M3, TRUCADO CABINE SIMPLES, PESO BRUTO TOTAL 23.000 KG, CARGA ÚTIL MÁXIMA 15.935 KG, DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 4,80 M, POTÊNCIA 230 CV INCLUSIVE CAÇAMBA METÁLICA - CHP DIURNO. AF_06/2014	0,0464000	CHP	266,0700	12,3456
88314	RASTELEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	1,1301000	h	30,7000	34,6941
96464	ROLO COMPACTADOR DE PNEUS, ESTATICO, PRESSAO VARIÁVEL, POTENCIA 110 HP, PESO SEM/COM LASTRO 10, 8/27 T, LARGURA DE ROLAGEM 2,30 M - CHI DIURNO. AF_06/2017	0,0990000	CHI	106,9700	10,5900
96463	ROLO COMPACTADOR DE PNEUS, ESTATICO, PRESSAO VARIÁVEL, POTENCIA 110 HP, PESO SEM/COM LASTRO 10, 8/27 T, LARGURA DE ROLAGEM 2,30 M - CHP DIURNO. AF_06/2017	0,0419000	CHP	236,4700	9,9081
95632	ROLO COMPACTADOR VIBRATORIO TANDEM, ACO LISO, POTENCIA 125 HP, PESO SEM/COM LASTRO 10,20/11,65 T, LARGURA DE TRABALHO 1,73 M - CHI DIURNO. AF_11/2016	0,0607000	CHI	100,3400	6,0906
95631	ROLO COMPACTADOR VIBRATORIO TANDEM, ACO LISO, POTENCIA 125 HP, PESO SEM/COM LASTRO 10,20/11,65 T, LARGURA DE TRABALHO 1,73 M - CHP DIURNO. AF_11/2016	0,0805000	CHP	248,3700	19,9938
96155	TRATOR DE PNEUS COM POTÊNCIA DE 85 CV, TRAÇÃO 4X4, COM VASSOURA MECÂNICA ACOPLADA - CHI DIURNO. AF_02/2017	0,1071000	CHI	61,0300	6,5363
96157	TRATOR DE PNEUS COM POTÊNCIA DE 85 CV, TRAÇÃO 4X4, COM VASSOURA MECÂNICA ACOPLADA - CHP DIURNO. AF_03/2017	0,0341000	CHP	146,6200	4,9997
5837	VIBROACABADORA DE ASFALTO SOBRE ESTEIRAS, LARGURA DE PAVIMENTAÇÃO 1,90 M A 5,30 M, POTÊNCIA 105 HP CAPACIDADE 450 T/H - CHI DIURNO. AF_11/2014	0,0949000	CHI	158,3000	15,0227
5835	VIBROACABADORA DE ASFALTO SOBRE ESTEIRAS, LARGURA DE PAVIMENTAÇÃO 1,90 M A 5,30 M, POTÊNCIA 105 HP CAPACIDADE 450 T/H - CHP DIURNO. AF_11/2014	0,0464000	CHP	387,2700	17,9693
Custo Total de Serviços Auxiliares					0,0000
Custo Unitário Direto Total					1.517,69

Setor : DCM - Diretoria de Construção e Manutenção
Referencial : 789 - Tabela SINAPI 09/2024 - Não Desonerado
Ano : 2024
Orçamento : 4144 - REVITALIZAÇÃO DO BANCO DA VITÓRIA - VILA GASTRONÔMICA
Versão : 6 - Acostamento Rev1
Município(s) : Ilheus
Rodovia(s) : BR415
Extensão : 1,000 km
Observação : Preço dos Produtos Asfálticos Setembro/2024 - Cotação ANP

Valores expressos em Reais (R\$)
Data orçamento: 11/09/2024
Data base: 01/09/2024

Serviço: 96402/SINAPI - B - EXECUÇÃO DE PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSÃO ASFÁLTICA RR-1C. AF_11/2019
Unidade: m2

		Produção da equipe	0,00000		
SERVIÇOS AUXILIARES			Quantidade	Unidade	Custo Unitário Total
91486	ESPARGIDOR DE ASFALTO PRESSURIZADO, TANQUE 6 M3 COM ISOLAÇÃO TÉRMICA, AQUECIDO COM 2 MAÇARICOS , COM BARRA ESPARGIDORA 3,60 M, MONTADO SOBRE CAMINHÃO TOCO, PBT 14.300 KG, POTÊNCIA 185 CV - CHI DIURNO. AF_05/2023		0,0051000	CHI	73,8400
83362	ESPARGIDOR DE ASFALTO PRESSURIZADO, TANQUE 6 M3 COM ISOLAÇÃO TÉRMICA, AQUECIDO COM 2 MAÇARICOS , COM BARRA ESPARGIDORA 3,60 M, MONTADO SOBRE CAMINHÃO TOCO, PBT 14.300 KG, POTÊNCIA 185 CV - CHP DIURNO. AF_05/2023		0,0004000	CHP	276,6600
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES		0,0055000	h	23,2300
89036	TRATOR DE PNEUS, POTÊNCIA 85 CV, TRAÇÃO 4X4, PESO COM LASTRO DE 4.675 KG - CHI DIURNO. AF_06/2014		0,0038000	CHI	57,2000
89035	TRATOR DE PNEUS, POTÊNCIA 85 CV, TRAÇÃO 4X4, PESO COM LASTRO DE 4.675 KG - CHP DIURNO. AF_06/2014		0,0017000	CHP	139,4800
5841	VASSOURA MECÂNICA REBOCÁVEL COM ESCOVA CILÍNDRICA, LARGURA ÚTIL DE VARRIMENTO DE 2,44 M - CHI DIURNO. AF_06/2014		0,0040000	CHI	4,0100
5839	VASSOURA MECÂNICA REBOCÁVEL COM ESCOVA CILÍNDRICA, LARGURA ÚTIL DE VARRIMENTO DE 2,44 M - CHP DIURNO. AF_06/2014		0,0020000	CHP	7,9800
			Custo Total de Serviços Auxiliares		1,1016
			Custo Unitário Direto Total		1,10

Setor	: DCM - Diretoria de Construção e Manutenção	Valores expressos em Reais (R\$)
Referencial	: 789 - Tabela SINAPI 09/2024 - Não Desonerado	
Ano	: 2024	Data orçamento: 11/09/2024
Orçamento	: 4144 - REVITALIZAÇÃO DO BANCO DA VITÓRIA - VILA GASTRONÔMICA	
Versão	: 6 - Acostamento Rev1	
Município(s)	: Ilheus	
Rodovia(s)	: BR415	
Extensão	: 1,000 km	Data base: 01/09/2024
Observação	: Preço dos Produtos Asfálticos Setembro/2024 - Cotação ANP	

Serviço: 96386 - EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE CORPO DE ATERRO (95% DE ENERGIA DO PROCTOR NORMAL) COM SOLO PREDOMINANTEMENTE ARENOSO ESPESSURA 15CM - EXCLUSIVE MATERIAL, ESCAVAÇÃO, CARGA E TRANSPORTE. AF_09/2024					Unidade: m³
Produção da equipe		0,00000			
SERVIÇOS AUXILIARES		Quantidade	Unidade	Custo Unitário	Custo Unitário Total
5903	CAMINHÃO PIPA 10.000 L TRUCADO, PESO BRUTO TOTAL 23.000 KG, CARGA ÚTIL MÁXIMA 15.935 KG, DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 4,8 M, POTÊNCIA 230 CV, INCLUSIVE TANQUE DE AÇO PARA TRANSPORTE DE ÁGUA - CHI DIURNO. AF_06/2014	0,0111688	CHI	78,1100	0,8724
5901	CAMINHÃO PIPA 10.000 L TRUCADO, PESO BRUTO TOTAL 23.000 KG, CARGA ÚTIL MÁXIMA 15.935 KG, DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 4,8 M, POTÊNCIA 230 CV, INCLUSIVE TANQUE DE AÇO PARA TRANSPORTE DE ÁGUA - CHP DIURNO. AF_06/2014	0,0042570	CHP	318,2400	1,3547
5934	MOTONIVELADORA POTÊNCIA BÁSICA LÍQUIDA (PRIMEIRA MARCHA) 125 HP, PESO BRUTO 13032 KG, LARGURA DA LÂMINA DE 3,7 M - CHI DIURNO. AF_06/2014	0,0109146	CHI	134,6200	1,4693
5932	MOTONIVELADORA POTÊNCIA BÁSICA LÍQUIDA (PRIMEIRA MARCHA) 125 HP, PESO BRUTO 13032 KG, LARGURA DA LÂMINA DE 3,7 M - CHP DIURNO. AF_06/2014	0,0045112	CHP	310,7900	1,4020
96464	ROLO COMPACTADOR DE PNEUS, ESTATICO, PRESSAO VARIÁVEL, POTENCIA 110 HP, PESO SEM/COM LASTRO 10, 8/27 T, LARGURA DE ROLAGEM 2,30 M - CHI DIURNO. AF_06/2017	0,0122774	CHI	106,9700	1,3133
96463	ROLO COMPACTADOR DE PNEUS, ESTATICO, PRESSAO VARIÁVEL, POTENCIA 110 HP, PESO SEM/COM LASTRO 10, 8/27 T, LARGURA DE ROLAGEM 2,30 M - CHP DIURNO. AF_06/2017	0,0031484	CHP	236,4700	0,7445
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	0,0154259	h	23,2300	0,3583
		Custo Total de Serviços Auxiliares			0,0000
		Custo Unitário Direto Total			7,48

Setor	: DCM - Diretoria de Construção e Manutenção	Valores expressos em Reais (R\$)
Referencial	: 789 - Tabela SINAPI 09/2024 - Não Desonerado	
Ano	: 2024	Data orçamento: 11/09/2024
Orçamento	: 4144 - REVITALIZAÇÃO DO BANCO DA VITÓRIA - VILA GASTRONÔMICA	
Versão	: 6 - Acostamento Rev1	
Município(s)	: Ilheus	
Rodovia(s)	: BR415	
Extensão	: 1,000 km	Data base: 01/09/2024
Observação	: Preço dos Produtos Asfálticos Setembro/2024 - Cotação ANP	

Serviço: 103689 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA DE OBRA COM CHAPA GALVANIZADA E ESTRUTURA DE MADEIRA. AF_03/2022_PS					Unidade: m2
Produção da equipe		0,00000			
MATERIAIS		Quantidade	Unidade	Custo Unitário	Custo Unitário Total
4813	PLACA DE OBRA (PARA CONSTRUCAO CIVIL) EM CHAPA GALVANIZADA *N. 22*, ADESIVADA, DE *2,4 X 1,2* M (SEM POSTES PARA FIXACAO)	1,0000000	m2	375,0000	375,0000
5065	PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 10 X 10 (7/8 X 17)	0,0113000	kg	33,7800	0,3817
5069	PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 17 X 27 (2 1/2 X 11)	0,0132000	kg	18,1000	0,2389
4509	SARRAFO *2,5 X 10* CM EM PINUS, MISTA OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA	3,2083000	m	4,8200	15,4640
Custo Total de Materiais					391,0846
SERVIÇOS AUXILIARES		Quantidade	Unidade	Custo Unitário	Custo Unitário Total
88262	CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	0,3729000	h	31,8800	11,8881
102234	PINTURA IMUNIZANTE PARA MADEIRA, 2 DEMÃOS. AF_01/2021	0,5000000	m2	24,3900	12,1950
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	1,1186000	h	23,2300	25,9851
Custo Total de Serviços Auxiliares					0,0000
Custo Unitário Direto Total					441,12

Setor : DCM - Diretoria de Construção e Manutenção

Referencial : 789 - Tabela SINAPI 09/2024 - Não Desonerado

Ano : 2024

Orçamento : 4144 - REVITALIZAÇÃO DO BANCO DA VITÓRIA - VILA GASTRONÔMICA

Versão : 6 - Acostamento Rev1

Município(s) : Ilheus

Rodovia(s) : BR415

Extensão : 1,000 km

Observação : Preço dos Produtos Asfálticos Setembro/2024 - Cotação ANP

Valores expressos em Reais (R\$)

Data orçamento: 11/09/2024

Data base: 01/09/2024

Serviço: 93427 - GRUPO GERADOR ESTACIONÁRIO, POTÊNCIA 150 KVA, MOTOR A DIESEL- CHP DIURNO.

Unidade: CHP

AF_03/2016

Produção da equipe		0,00000			
SERVIÇOS AUXILIARES		Quantidade	Unidade	Custo Unitário	Custo Unitário Total
93423	GRUPO GERADOR ESTACIONÁRIO, POTÊNCIA 150 KVA, MOTOR A DIESEL- DEPRECIAÇÃO. AF_03/2016	1,0000000	h	6,3600	6,3600
93424	GRUPO GERADOR ESTACIONÁRIO, POTÊNCIA 150 KVA, MOTOR A DIESEL- JUROS. AF_03/2016	1,0000000	h	2,2400	2,2400
93425	GRUPO GERADOR ESTACIONÁRIO, POTÊNCIA 150 KVA, MOTOR A DIESEL- MANUTENÇÃO. AF_03/2016	1,0000000	h	5,6800	5,6800
93426	GRUPO GERADOR ESTACIONÁRIO, POTÊNCIA 150 KVA, MOTOR A DIESEL- MATERIAIS NA OPERAÇÃO. AF_03/2016	1,0000000	h	158,0600	158,0600
		Custo Total de Serviços Auxiliares			0,0000
		Custo Unitário Direto Total			172,34

Setor

Referencial

Ano

Orçamento

Versão

Município(s)

Rodovia(s)

Extensão

Observação

: DCM - Diretoria de Construção e Manutenção

: 789 - Tabela SINAPI 09/2024 - Não Desonerado

: 2024

: 4144 - REVITALIZAÇÃO DO BANCO DA VITÓRIA - VILA GASTRONÔMICA

: 6 - Acostamento Rev1

: ilheus

: BR415

: 1,000 km

: Preço dos Produtos Asfálticos Setembro/2024 - Cotação ANP

Valores expressos em Reais (R\$)

Data orçamento: 11/09/2024

Data base: 01/09/2024

Serviço: 93423 - GRUPO GERADOR ESTACIONÁRIO, POTÊNCIA 150 KVA, MOTOR A DIESEL- DEPRECIAÇÃO.

Unidade: h

AF_03/2016

		Produção da equipe	0,00000			
MATERIAIS			Quantidade	Unidade	Custo Unitário	Custo Unitário Total
36501	GRUPO GERADOR ESTACIONARIO, POTENCIA 150 KVA, MOTOR DIESEL		0,0000400	un	159.153,5700	6,3661
Custo Total de Materiais						6,3661
Custo Unitário Direto Total						6,36

Setor

Referencial

Ano

Orçamento

Versão

Município(s)

Rodovia(s)

Extensão

Observação

: DCM - Diretoria de Construção e Manutenção

: 789 - Tabela SINAPI 09/2024 - Não Desonerado

: 2024

: 4144 - REVITALIZAÇÃO DO BANCO DA VITÓRIA - VILA GASTRONÔMICA

: 6 - Acostamento Rev1

: ilheus

: BR415

: 1,000 km

: Preço dos Produtos Asfálticos Setembro/2024 - Cotação ANP

Valores expressos em Reais (R\$)

Data orçamento: 11/09/2024

Data base: 01/09/2024

Serviço: 93424 - GRUPO GERADOR ESTACIONÁRIO, POTÊNCIA 150 KVA, MOTOR A DIESEL- JUROS. AF_03/2016					Unidade: h
Produção da equipe		0,00000			
MATERIAIS		Quantidade	Unidade	Custo Unitário	Custo Unitário Total
36501	GRUPO GERADOR ESTACIONARIO, POTENCIA 150 KVA, MOTOR DIESEL	0,0000141	un	159.153,5700	2,2441
Custo Total de Materiais					2,2441
Custo Unitário Direto Total					2,24

Setor
Referencial
Ano
Orçamento
Versão
Município(s)
Rodovia(s)
Extensão
Observação

: DCM - Diretoria de Construção e Manutenção
: 789 - Tabela SINAPI 09/2024 - Não Desonerado
: 2024
: 4144 - REVITALIZAÇÃO DO BANCO DA VITÓRIA - VILA GASTRONÔMICA
: 6 - Acostamento Rev1
: ilheus
: BR415
: 1,000 km
: Preço dos Produtos Asfálticos Setembro/2024 - Cotação ANP

Valores expressos em Reais (R\$)

Data orçamento: 11/09/2024

Data base: 01/09/2024

Serviço: 93425 - GRUPO GERADOR ESTACIONÁRIO, POTÊNCIA 150 KVA, MOTOR A DIESEL- MANUTENÇÃO.
AF_03/2016

Unidade: h

		Produção da equipe	0,00000			
MATERIAIS			Quantidade	Unidade	Custo Unitário	Custo Unitário Total
36501	GRUPO GERADOR ESTACIONARIO, POTENCIA 150 KVA, MOTOR DIESEL		0,0000357	un	159.153,5700	5,6818
Custo Total de Materiais						5,6818
Custo Unitário Direto Total						5,68

Setor

Referencial

Ano

Orçamento

Versão

Município(s)

Rodovia(s)

Extensão

Observação

: DCM - Diretoria de Construção e Manutenção

: 789 - Tabela SINAPI 09/2024 - Não Desonerado

: 2024

: 4144 - REVITALIZAÇÃO DO BANCO DA VITÓRIA - VILA GASTRONÔMICA

: 6 - Acostamento Rev1

: ilheus

: BR415

: 1,000 km

: Preço dos Produtos Asfálticos Setembro/2024 - Cotação ANP

Valores expressos em Reais (R\$)

Data orçamento: 11/09/2024

Data base: 01/09/2024

Serviço: 93426 - GRUPO GERADOR ESTACIONÁRIO, POTÊNCIA 150 KVA, MOTOR A DIESEL- MATERIAIS NA OPERAÇÃO. AF_03/2016					Unidade: h
		Produção da equipe	0,00000		
MATERIAIS		Quantidade	Unidade	Custo Unitário	Custo Unitário Total
4221	OLEO DIESEL COMBUSTIVEL COMUM METROPOLITANO S-10 OU S-500	26,7900000	I	5,9000	158,0610
Custo Total de Materiais					158,0610
Custo Unitário Direto Total					158,06

Setor	: DCM - Diretoria de Construção e Manutenção	Valores expressos em Reais (R\$)
Referencial	: 789 - Tabela SINAPI 09/2024 - Não Desonerado	
Ano	: 2024	Data orçamento: 11/09/2024
Orçamento	: 4144 - REVITALIZAÇÃO DO BANCO DA VITÓRIA - VILA GASTRONÔMICA	
Versão	: 6 - Acostamento Rev1	
Município(s)	: Ilheus	
Rodovia(s)	: BR415	
Extensão	: 1,000 km	Data base: 01/09/2024
Observação	: Preço dos Produtos Asfálticos Setembro/2024 - Cotação ANP	

Serviço: CPU9394 - Guarita Principal		Produção da equipe			1,00000	Unidade: m²	
SERVIÇOS AUXILIARES		Quantidade	Unidade	Custo Unitário	Custo Unitário Total		
CPU9391	Custo Médio da Construção Civil - CMCC	1,0000000c	R\$/m²	1.754,4100	1.754,4100c		
		Custo Total de Serviços Auxiliares			1.754,4100c		
		Custo Unitário Direto Total			1.754,41c		

Setor : DCM - Diretoria de Construção e Manutenção

Referencial : 789 - Tabela SINAPI 09/2024 - Não Desonerado

Ano : 2024

Orçamento : 4144 - REVITALIZAÇÃO DO BANCO DA VITÓRIA - VILA GASTRONÔMICA

Versão : 6 - Acostamento Rev1

Município(s) : Ilheus

Rodovia(s) : BR415

Extensão : 1,000 km

Observação : Preço dos Produtos Asfálticos Setembro/2024 - Cotação ANP

Valores expressos em Reais (R\$)

Data orçamento: 11/09/2024

Data base: 01/09/2024

Serviço: 5795 - MARTELETE OU ROMPEDOR PNEUMÁTICO MANUAL, 28 KG, COM SILENCIADOR - CHP

Unidade: CHP

DIURNO. AF_07/2016

Produção da equipe		0,00000			
SERVIÇOS AUXILIARES		Quantidade	Unidade	Custo Unitário	Custo Unitário Total
95114	MARTELETE OU ROMPEDOR PNEUMÁTICO MANUAL, 28 KG, COM SILENCIADOR - DEPRECIAÇÃO. AF_07/2016	1,0000000	h	1,6000	1,6000
95115	MARTELETE OU ROMPEDOR PNEUMÁTICO MANUAL, 28 KG, COM SILENCIADOR - JUROS. AF_07/2016	1,0000000	h	0,3700	0,3700
53863	MARTELETE OU ROMPEDOR PNEUMÁTICO MANUAL, 28 KG, COM SILENCIADOR - MANUTENÇÃO. AF_07/2016	1,0000000	h	2,0000	2,0000
88298	OPERADOR DE MARTELETE OU MARTELETEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	1,0000000	h	35,4900	35,4900
		Custo Total de Serviços Auxiliares			0,0000
		Custo Unitário Direto Total			39,46

Setor	: DCM - Diretoria de Construção e Manutenção	Valores expressos em Reais (R\$)
Referencial	: 789 - Tabela SINAPI 09/2024 - Não Desonerado	
Ano	: 2024	Data orçamento: 11/09/2024
Orçamento	: 4144 - REVITALIZAÇÃO DO BANCO DA VITÓRIA - VILA GASTRONÔMICA	
Versão	: 6 - Acostamento Rev1	
Município(s)	: Ilheus	
Rodovia(s)	: BR415	
Extensão	: 1,000 km	Data base: 01/09/2024
Observação	: Preço dos Produtos Asfálticos Setembro/2024 - Cotação ANP	

Serviço: 95114 - MARTELETE OU ROMPEDOR PNEUMÁTICO MANUAL, 28 KG, COM SILENCIADOR -
DEPRECIAÇÃO. AF_07/2016

Unidade: h

		Produção da equipe	0,00000		
MATERIAIS		Quantidade	Unidade	Custo Unitário	Custo Unitário Total
41898	MARTELO DEMOLIDOR PNEUMATICO MANUAL, PESO DE 28 KG, COM SILENCIADOR	0,0000640	un	25.055,9200	1,6036
Custo Total de Materiais					1,6036
Custo Unitário Direto Total					1,60

Setor	: DCM - Diretoria de Construção e Manutenção	Valores expressos em Reais (R\$)
Referencial	: 789 - Tabela SINAPI 09/2024 - Não Desonerado	
Ano	: 2024	Data orçamento: 11/09/2024
Orçamento	: 4144 - REVITALIZAÇÃO DO BANCO DA VITÓRIA - VILA GASTRONÔMICA	
Versão	: 6 - Acostamento Rev1	
Município(s)	: Ilheus	
Rodovia(s)	: BR415	
Extensão	: 1,000 km	Data base: 01/09/2024
Observação	: Preço dos Produtos Asfálticos Setembro/2024 - Cotação ANP	

Serviço: 95115 - MARTELETE OU ROMPEDOR PNEUMÁTICO MANUAL, 28 KG, COM SILENCIADOR - JUROS.
AF_07/2016

Unidade: h

		Produção da equipe	0,00000			
MATERIAIS			Quantidade	Unidade	Custo Unitário	Custo Unitário Total
41898	MARTELO DEMOLIDOR PNEUMATICO MANUAL, PESO DE 28 KG, COM SILENCIADOR		0,0000148	un	25.055,9200	0,3708
Custo Total de Materiais						0,3708
Custo Unitário Direto Total						0,37

Setor	: DCM - Diretoria de Construção e Manutenção	Valores expressos em Reais (R\$)
Referencial	: 789 - Tabela SINAPI 09/2024 - Não Desonerado	
Ano	: 2024	Data orçamento: 11/09/2024
Orçamento	: 4144 - REVITALIZAÇÃO DO BANCO DA VITÓRIA - VILA GASTRONÔMICA	
Versão	: 6 - Acostamento Rev1	
Município(s)	: Ilheus	
Rodovia(s)	: BR415	
Extensão	: 1,000 km	Data base: 01/09/2024
Observação	: Preço dos Produtos Asfálticos Setembro/2024 - Cotação ANP	

Serviço: 53863 - MARTELETE OU ROMPEDOR PNEUMÁTICO MANUAL, 28 KG, COM SILENCIADOR - MANUTENÇÃO. AF_07/2016					Unidade: h
Produção da equipe		0,00000			
MATERIAIS		Quantidade	Unidade	Custo Unitário	Custo Unitário Total
41898	MARTELO DEMOLIDOR PNEUMATICO MANUAL, PESO DE 28 KG, COM SILENCIADOR	0,0000800	un	25.055,9200	2,0045
Custo Total de Materiais					2,0045
Custo Unitário Direto Total					2,00

Setor	: DCM - Diretoria de Construção e Manutenção	Valores expressos em Reais (R\$)
Referencial	: 789 - Tabela SINAPI 09/2024 - Não Desonerado	
Ano	: 2024	Data orçamento: 11/09/2024
Orçamento	: 4144 - REVITALIZAÇÃO DO BANCO DA VITÓRIA - VILA GASTRONÔMICA	
Versão	: 6 - Acostamento Rev1	
Município(s)	: Ilheus	
Rodovia(s)	: BR415	
Extensão	: 1,000 km	Data base: 01/09/2024
Observação	: Preço dos Produtos Asfálticos Setembro/2024 - Cotação ANP	

Serviço: CPU9313 - Mobilização/Desmobilização com Caminhão basculante com capacidade de 14 m³ - 286 CV					Unidade: h
Produção da equipe					1,00000
SERVIÇOS AUXILIARES		Quantidade	Unidade	Custo Unitário	Custo Unitário Total
89876	CAMINHÃO BASCULANTE 14 M3, COM CAVALO MECÂNICO DE CAPACIDADE MÁXIMA DE TRAÇÃO COMBINADO DE 36000 KG, POTÊNCIA 286 CV, INCLUSIVE SEMIREBOQUE COM CAÇAMBA METÁLICA - CHP DIURNO. AF_12/2014	1,0000000	CHP	323,6500	323,6500
Custo Total de Serviços Auxiliares					323,6500
Custo Unitário Direto Total					323,65

Setor	: DCM - Diretoria de Construção e Manutenção	Valores expressos em Reais (R\$)
Referencial	: 789 - Tabela SINAPI 09/2024 - Não Desonerado	
Ano	: 2024	Data orçamento: 11/09/2024
Orçamento	: 4144 - REVITALIZAÇÃO DO BANCO DA VITÓRIA - VILA GASTRONÔMICA	
Versão	: 6 - Acostamento Rev1	
Município(s)	: Ilheus	
Rodovia(s)	: BR415	
Extensão	: 1,000 km	Data base: 01/09/2024
Observação	: Preço dos Produtos Asfálticos Setembro/2024 - Cotação ANP	

Serviço: CPU18437 - Mobilização/Desmobilização com Caminhão carroceria com capacidade de 16 t - 189 CV					Unidade: h
Produção da equipe					1,00000
SERVIÇOS AUXILIARES		Quantidade	Unidade	Custo Unitário	Custo Unitário Total
5824	CAMINHÃO TOCO, PBT 16.000 KG, CARGA ÚTIL MÁX. 10.685 KG, DIST. ENTRE EIXOS 4,8 M, POTÊNCIA 189 CV, INCLUSIVE CARROCERIA FIXA ABERTA DE MADEIRA P/ TRANSPORTE GERAL DE CARGA SECA, DIMEN. APROX. 2,5 X 7,00 X 0,50 M - CHP DIURNO. AF_06/2014	1,0000000	CHP	217,2300	217,2300
Custo Total de Serviços Auxiliares					217,2300
Custo Unitário Direto Total					217,23

Setor	: DCM - Diretoria de Construção e Manutenção	Valores expressos em Reais (R\$)
Referencial	: 789 - Tabela SINAPI 09/2024 - Não Desonerado	
Ano	: 2024	Data orçamento: 11/09/2024
Orçamento	: 4144 - REVITALIZAÇÃO DO BANCO DA VITÓRIA - VILA GASTRONÔMICA	
Versão	: 6 - Acostamento Rev1	
Município(s)	: ilheus	
Rodovia(s)	: BR415	
Extensão	: 1,000 km	Data base: 01/09/2024
Observação	: Preço dos Produtos Asfálticos Setembro/2024 - Cotação ANP	

Serviço: CPU9091 - Mobilização/Desmobilização com CAMINHÃO PIPA 10.000 L TRUCADO - 230 CV - Custo					Unidade: h
Horário					
Produção da equipe					1,00000
SERVIÇOS AUXILIARES					
		Quantidade	Unidade	Custo Unitário	Custo Unitário Total
5901	CAMINHÃO PIPA 10.000 L TRUCADO, PESO BRUTO TOTAL 23.000 KG, CARGA ÚTIL MÁXIMA 15.935 KG, DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 4,8 M, POTÊNCIA 230 CV, INCLUSIVE TANQUE DE AÇO PARA TRANSPORTE DE ÁGUA - CHP DIURNO. AF_06/2014	1,0000000	CHP	318,2400	318,2400
Custo Total de Serviços Auxiliares					318,2400
Custo Unitário Direto Total					318,24

Setor : DCM - Diretoria de Construção e Manutenção

Referencial : 789 - Tabela SINAPI 09/2024 - Não Desonerado

Ano : 2024

Orçamento : 4144 - REVITALIZAÇÃO DO BANCO DA VITÓRIA - VILA GASTRONÔMICA

Versão : 6 - Acostamento Rev1

Município(s) : Ilheus

Rodovia(s) : BR415

Extensão : 1,000 km

Observação : Preço dos Produtos Asfálticos Setembro/2024 - Cotação ANP

Valores expressos em Reais (R\$)

Data orçamento: 11/09/2024

Data base: 01/09/2024

Serviço: CPU18440 - Mobilização/Desmobilização com Cavalo mecânico com semirreboque com capacidade de 22 t - 240 kW					Unidade: h		
		Produção da equipe	1.0				
				Utilização	Custo Horário		
EQUIPAMENTOS		Quantidade	Produtivo	Improdutivo	Produtivo	Improdutivo	Custo Horário Total
E9665	Cavalo mecânico com semirreboque com capacidade de 22 t - 240 kW	1,0000000	1,00	0,00	396,8700	132,8792	396,8700
		Custo Horário Total de Equipamentos					396,8700
		Custo Horário Total da Execução					396,8700
		Custo Unitário da Execução					396,8700
		Custo Unitário Direto Total					396,87

Setor	: DCM - Diretoria de Construção e Manutenção	Valores expressos em Reais (R\$)
Referencial	: 789 - Tabela SINAPI 09/2024 - Não Desonerado	
Ano	: 2024	Data orçamento: 11/09/2024
Orçamento	: 4144 - REVITALIZAÇÃO DO BANCO DA VITÓRIA - VILA GASTRONÔMICA	
Versão	: 6 - Acostamento Rev1	
Município(s)	: Ilheus	
Rodovia(s)	: BR415	
Extensão	: 1,000 km	Data base: 01/09/2024
Observação	: Preço dos Produtos Asfálticos Setembro/2024 - Cotação ANP	

Serviço: 5934 - MOTONIVELADORA POTÊNCIA BÁSICA LÍQUIDA (PRIMEIRA MARCHA) 125 HP, PESO BRUTO 13032 KG, LARGURA DA LÂMINA DE 3,7 M - CHI DIURNO. AF_06/2014					Unidade: CHI
Produção da equipe		0,00000			
SERVIÇOS AUXILIARES		Quantidade	Unidade	Custo Unitário	Custo Unitário Total
89228	MOTONIVELADORA POTÊNCIA BÁSICA LÍQUIDA (PRIMEIRA MARCHA) 125 HP, PESO BRUTO 13032 KG, LARGURA DA LÂMINA DE 3,7 M - DEPRECIAÇÃO. AF_06/2014	1,0000000	h	58,2400	58,2400
89229	MOTONIVELADORA POTÊNCIA BÁSICA LÍQUIDA (PRIMEIRA MARCHA) 125 HP, PESO BRUTO 13032 KG, LARGURA DA LÂMINA DE 3,7 M - JUROS. AF_06/2014	1,0000000	h	20,5300	20,5300
88300	OPERADOR DE MOTONIVELADORA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	1,0000000	h	55,8500	55,8500
		Custo Total de Serviços Auxiliares			0,0000
		Custo Unitário Direto Total			134,62

Setor	: DCM - Diretoria de Construção e Manutenção	Valores expressos em Reais (R\$)
Referencial	: 789 - Tabela SINAPI 09/2024 - Não Desonerado	
Ano	: 2024	Data orçamento: 11/09/2024
Orçamento	: 4144 - REVITALIZAÇÃO DO BANCO DA VITÓRIA - VILA GASTRONÔMICA	
Versão	: 6 - Acostamento Rev1	
Município(s)	: Ilheus	
Rodovia(s)	: BR415	
Extensão	: 1,000 km	Data base: 01/09/2024
Observação	: Preço dos Produtos Asfálticos Setembro/2024 - Cotação ANP	

Serviço: 5932 - MOTONIVELADORA POTÊNCIA BÁSICA LÍQUIDA (PRIMEIRA MARCHA) 125 HP, PESO BRUTO 13032 KG, LARGURA DA LÂMINA DE 3,7 M - CHP DIURNO. AF_06/2014				Unidade: CHP	
Produção da equipe				0,00000	
SERVIÇOS AUXILIARES		Quantidade	Unidade	Custo Unitário	Custo Unitário Total
89228	MOTONIVELADORA POTÊNCIA BÁSICA LÍQUIDA (PRIMEIRA MARCHA) 125 HP, PESO BRUTO 13032 KG, LARGURA DA LÂMINA DE 3,7 M - DEPRECIAÇÃO. AF_06/2014	1,0000000	h	58,2400	58,2400
89229	MOTONIVELADORA POTÊNCIA BÁSICA LÍQUIDA (PRIMEIRA MARCHA) 125 HP, PESO BRUTO 13032 KG, LARGURA DA LÂMINA DE 3,7 M - JUROS. AF_06/2014	1,0000000	h	20,5300	20,5300
5779	MOTONIVELADORA POTÊNCIA BÁSICA LÍQUIDA (PRIMEIRA MARCHA) 125 HP, PESO BRUTO 13032 KG, LARGURA DA LÂMINA DE 3,7 M - MANUTENÇÃO. AF_06/2014	1,0000000	h	93,6300	93,6300
53849	MOTONIVELADORA POTÊNCIA BÁSICA LÍQUIDA (PRIMEIRA MARCHA) 125 HP, PESO BRUTO 13032 KG, LARGURA DA LÂMINA DE 3,7 M - MATERIAIS NA OPERAÇÃO. AF_06/2014	1,0000000	h	82,5400	82,5400
88300	OPERADOR DE MOTONIVELADORA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	1,0000000	h	55,8500	55,8500
		Custo Total de Serviços Auxiliares			0,0000
		Custo Unitário Direto Total			310,79

Setor

Referencial

Ano

Orçamento

Versão

Município(s)

Rodovia(s)

Extensão

Observação

: DCM - Diretoria de Construção e Manutenção

: 789 - Tabela SINAPI 09/2024 - Não Desonerado

: 2024

: 4144 - REVITALIZAÇÃO DO BANCO DA VITÓRIA - VILA GASTRONÔMICA

: 6 - Acostamento Rev1

: ilheus

: BR415

: 1,000 km

: Preço dos Produtos Asfálticos Setembro/2024 - Cotação ANP

Valores expressos em Reais (R\$)

Data orçamento: 11/09/2024

Data base: 01/09/2024

Serviço: 89228 - MOTONIVELADORA POTÊNCIA BÁSICA LÍQUIDA (PRIMEIRA MARCHA) 125 HP, PESO BRUTO 13032 KG, LARGURA DA LÂMINA DE 3,7 M - DEPRECIAÇÃO. AF_06/2014					Unidade: h
Produção da equipe		0,00000			
MATERIAIS		Quantidade	Unidade	Custo Unitário	Custo Unitário Total
4090	MOTONIVELADORA POTENCIA BASICA LIQUIDA (PRIMEIRA MARCHA) 125 HP, PESO BRUTO 13843 KG, LARGURA DA LAMINA DE 3,7 M	0,0000400	un	1.456.204,4100	58,2482
Custo Total de Materiais					58,2482
Custo Unitário Direto Total					58,24

Setor	: DCM - Diretoria de Construção e Manutenção	Valores expressos em Reais (R\$)
Referencial	: 789 - Tabela SINAPI 09/2024 - Não Desonerado	
Ano	: 2024	Data orçamento: 11/09/2024
Orçamento	: 4144 - REVITALIZAÇÃO DO BANCO DA VITÓRIA - VILA GASTRONÔMICA	
Versão	: 6 - Acostamento Rev1	
Município(s)	: Ilheus	
Rodovia(s)	: BR415	
Extensão	: 1,000 km	Data base: 01/09/2024
Observação	: Preço dos Produtos Asfálticos Setembro/2024 - Cotação ANP	

Serviço: 89229 - MOTONIVELADORA POTÊNCIA BÁSICA LÍQUIDA (PRIMEIRA MARCHA) 125 HP, PESO BRUTO 13032 KG, LARGURA DA LÂMINA DE 3,7 M - JUROS. AF_06/2014					Unidade: h
Produção da equipe			0,00000		
MATERIAIS		Quantidade	Unidade	Custo Unitário	Custo Unitário Total
4090	MOTONIVELADORA POTENCIA BASICA LIQUIDA (PRIMEIRA MARCHA) 125 HP, PESO BRUTO 13843 KG, LARGURA DA LAMINA DE 3,7 M	0,0000141	un	1.456.204,4100	20,5325
Custo Total de Materiais					20,5325
Custo Unitário Direto Total					20,53

Setor	: DCM - Diretoria de Construção e Manutenção	Valores expressos em Reais (R\$)
Referencial	: 789 - Tabela SINAPI 09/2024 - Não Desonerado	
Ano	: 2024	Data orçamento: 11/09/2024
Orçamento	: 4144 - REVITALIZAÇÃO DO BANCO DA VITÓRIA - VILA GASTRONÔMICA	
Versão	: 6 - Acostamento Rev1	
Município(s)	: Ilheus	
Rodovia(s)	: BR415	
Extensão	: 1,000 km	Data base: 01/09/2024
Observação	: Preço dos Produtos Asfálticos Setembro/2024 - Cotação ANP	

Serviço: 5779 - MOTONIVELADORA POTÊNCIA BÁSICA LÍQUIDA (PRIMEIRA MARCHA) 125 HP, PESO BRUTO 13032 KG, LARGURA DA LÂMINA DE 3,7 M - MANUTENÇÃO. AF_06/2014					Unidade: h
Produção da equipe			0,00000		
MATERIAIS		Quantidade	Unidade	Custo Unitário	Custo Unitário Total
4090	MOTONIVELADORA POTENCIA BASICA LIQUIDA (PRIMEIRA MARCHA) 125 HP, PESO BRUTO 13843 KG, LARGURA DA LAMINA DE 3,7 M	0,0000643	un	1.456.204,4100	93,6339
Custo Total de Materiais					93,6339
Custo Unitário Direto Total					93,63

Setor	: DCM - Diretoria de Construção e Manutenção	Valores expressos em Reais (R\$)
Referencial	: 789 - Tabela SINAPI 09/2024 - Não Desonerado	
Ano	: 2024	Data orçamento: 11/09/2024
Orçamento	: 4144 - REVITALIZAÇÃO DO BANCO DA VITÓRIA - VILA GASTRONÔMICA	
Versão	: 6 - Acostamento Rev1	
Município(s)	: ilheus	
Rodovia(s)	: BR415	
Extensão	: 1,000 km	Data base: 01/09/2024
Observação	: Preço dos Produtos Asfálticos Setembro/2024 - Cotação ANP	

Serviço: 53849 - MOTONIVELADORA POTÊNCIA BÁSICA LÍQUIDA (PRIMEIRA MARCHA) 125 HP, PESO BRUTO 13032 KG, LARGURA DA LÂMINA DE 3,7 M - MATERIAIS NA OPERAÇÃO. AF_06/2014					Unidade: h
Produção da equipe					0,00000
MATERIAIS		Quantidade	Unidade	Custo Unitário	Custo Unitário Total
4221	OLEO DIESEL COMBUSTIVEL COMUM METROPOLITANO S-10 OU S-500	13,9900000	I	5,9000	82,5410
Custo Total de Materiais					82,5410
Custo Unitário Direto Total					82,54

Setor	: DCM - Diretoria de Construção e Manutenção	Valores expressos em Reais (R\$)
Referencial	: 789 - Tabela SINAPI 09/2024 - Não Desonerado	
Ano	: 2024	Data orçamento: 11/09/2024
Orçamento	: 4144 - REVITALIZAÇÃO DO BANCO DA VITÓRIA - VILA GASTRONÔMICA	
Versão	: 6 - Acostamento Rev1	
Município(s)	: Ilheus	
Rodovia(s)	: BR415	
Extensão	: 1,000 km	Data base: 01/09/2024
Observação	: Preço dos Produtos Asfálticos Setembro/2024 - Cotação ANP	

Serviço: 88281 - MOTORISTA DE BASCULANTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES					Unidade: h
Produção da equipe		0,00000			
MÃO DE OBRA		Quantidade	Unidade	Custo Horário	Custo Horário Total
20020	MOTORISTA DE CAMINHAO-BASCULANTE (HORISTA)	1,0000000	h	27,5100	27,5100
Custo Horário Total de Mão de Obra					27,5100
Custo Horário Total da Execução					27,5100
Custo Unitário da Execução					27,5100
MATERIAIS		Quantidade	Unidade	Custo Unitário	Custo Unitário Total
37370	ALIMENTACAO - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	1,0000000	h	4,5600	4,5600
43488	EPI - FAMILIA OPERADOR ESCAVADEIRA - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	1,0000000	h	0,8600	0,8600
37372	EXAMES - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	1,0000000	h	1,3400	1,3400
43464	FERRAMENTAS - FAMILIA OPERADOR ESCAVADEIRA - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	1,0000000	h	0,0100	0,0100
37373	SEGURO - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	1,0000000	h	0,0400	0,0400
37371	TRANSPORTE - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	1,0000000	h	0,8000	0,8000
Custo Total de Materiais					7,6100
SERVIÇOS AUXILIARES		Quantidade	Unidade	Custo Unitário	Custo Unitário Total
95346	CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA MOTORISTA DE BASCULANTE (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA	1,0000000	h	0,1600	0,1600
Custo Total de Serviços Auxiliares					0,0000
Custo Unitário Direto Total					35,28

Setor : DCM - Diretoria de Construção e Manutenção
Referencial : 789 - Tabela SINAPI 09/2024 - Não Desonerado
Ano : 2024
Orçamento : 4144 - REVITALIZAÇÃO DO BANCO DA VITÓRIA - VILA GASTRONÔMICA
Versão : 6 - Acostamento Rev1
Município(s) : Ilheus
Rodovia(s) : BR415
Extensão : 1,000 km
Observação : Preço dos Produtos Asfálticos Setembro/2024 - Cotação ANP

Valores expressos em Reais (R\$)
Data orçamento: 11/09/2024
Data base: 01/09/2024

Serviço: 88282 - MOTORISTA DE CAMINHÃO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES					Unidade: h
Produção da equipe		0,00000			
MÃO DE OBRA		Quantidade	Unidade	Custo Horário	Custo Horário Total
4093	MOTORISTA DE CAMINHAO (HORISTA)	1,0000000	h	26,4900	26,4900
Custo Horário Total de Mão de Obra					26,4900
Custo Horário Total da Execução					26,4900
Custo Unitário da Execução					26,4900
MATERIAIS		Quantidade	Unidade	Custo Unitário	Custo Unitário Total
37370	ALIMENTACAO - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	1,0000000	h	4,5600	4,5600
43488	EPI - FAMILIA OPERADOR ESCAVADEIRA - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	1,0000000	h	0,8600	0,8600
37372	EXAMES - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	1,0000000	h	1,3400	1,3400
43464	FERRAMENTAS - FAMILIA OPERADOR ESCAVADEIRA - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	1,0000000	h	0,0100	0,0100
37373	SEGURO - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	1,0000000	h	0,0400	0,0400
37371	TRANSPORTE - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	1,0000000	h	0,8000	0,8000
Custo Total de Materiais					7,6100
SERVIÇOS AUXILIARES		Quantidade	Unidade	Custo Unitário	Custo Unitário Total
95347	CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA MOTORISTA DE CAMINHÃO (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA	1,0000000	h	0,1500	0,1500
Custo Total de Serviços Auxiliares					0,0000
Custo Unitário Direto Total					34,25

Setor : DCM - Diretoria de Construção e Manutenção
Referencial : 789 - Tabela SINAPI 09/2024 - Não Desonerado
Ano : 2024
Orçamento : 4144 - REVITALIZAÇÃO DO BANCO DA VITÓRIA - VILA GASTRONÔMICA
Versão : 6 - Acostamento Rev1
Município(s) : Ilheus
Rodovia(s) : BR415
Extensão : 1,000 km
Observação : Preço dos Produtos Asfálticos Setembro/2024 - Cotação ANP

Valores expressos em Reais (R\$)
Data orçamento: 11/09/2024
Data base: 01/09/2024

Serviço: 88283 - MOTORISTA DE CAMINHÃO E CARRETA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES					Unidade: h
Produção da equipe					0,00000
MÃO DE OBRA		Quantidade	Unidade	Custo Horário	Custo Horário Total
4094	MOTORISTA DE CAMINHAO-CARRETA (HORISTA)	1,0000000	h	32,9500	32,9500
Custo Horário Total de Mão de Obra					32,9500
Custo Horário Total da Execução					32,9500
Custo Unitário da Execução					32,9500
MATERIAIS		Quantidade	Unidade	Custo Unitário	Custo Unitário Total
37370	ALIMENTACAO - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	1,0000000	h	4,5600	4,5600
43488	EPI - FAMILIA OPERADOR ESCAVADEIRA - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	1,0000000	h	0,8600	0,8600
37372	EXAMES - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	1,0000000	h	1,3400	1,3400
43464	FERRAMENTAS - FAMILIA OPERADOR ESCAVADEIRA - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	1,0000000	h	0,0100	0,0100
37373	SEGURO - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	1,0000000	h	0,0400	0,0400
37371	TRANSPORTE - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	1,0000000	h	0,8000	0,8000
Custo Total de Materiais					7,6100
SERVIÇOS AUXILIARES		Quantidade	Unidade	Custo Unitário	Custo Unitário Total
95348	CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA MOTORISTA DE CAMINHÃO E CARRETA (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA	1,0000000	h	0,1900	0,1900
Custo Total de Serviços Auxiliares					0,0000
Custo Unitário Direto Total					40,75

Setor : DCM - Diretoria de Construção e Manutenção
Referencial : 789 - Tabela SINAPI 09/2024 - Não Desonerado
Ano : 2024
Orçamento : 4144 - REVITALIZAÇÃO DO BANCO DA VITÓRIA - VILA GASTRONÔMICA
Versão : 6 - Acostamento Rev1
Município(s) : Ilheus
Rodovia(s) : BR415
Extensão : 1,000 km
Observação : Preço dos Produtos Asfálticos Setembro/2024 - Cotação ANP

Valores expressos em Reais (R\$)
Data orçamento: 11/09/2024
Data base: 01/09/2024

Serviço: 88294 - OPERADOR DE ESCAVADEIRA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES

Unidade: h

**Produção da
equipe** **0,00000**

MÃO DE OBRA		Quantidade	Unidade	Custo Horário	Custo Horário Total
4234	OPERADOR DE ESCAVADEIRA (HORISTA)	1,0000000	h	33,7700	33,7700
Custo Horário Total de Mão de Obra					33,7700
Custo Horário Total da Execução					33,7700
Custo Unitário da Execução					33,7700

MATERIAIS		Quantidade	Unidade	Custo Unitário	Custo Unitário Total
37370	ALIMENTACAO - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	1,0000000	h	4,5600	4,5600
43488	EPI - FAMILIA OPERADOR ESCAVADEIRA - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	1,0000000	h	0,8600	0,8600
37372	EXAMES - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	1,0000000	h	1,3400	1,3400
43464	FERRAMENTAS - FAMILIA OPERADOR ESCAVADEIRA - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	1,0000000	h	0,0100	0,0100
37373	SEGURO - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	1,0000000	h	0,0400	0,0400
37371	TRANSPORTE - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	1,0000000	h	0,8000	0,8000
Custo Total de Materiais					7,6100

SERVIÇOS AUXILIARES		Quantidade	Unidade	Custo Unitário	Custo Unitário Total
95357	CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA OPERADOR DE ESCAVADEIRA (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA	1,0000000	h	0,4400	0,4400
Custo Total de Serviços Auxiliares					0,0000
Custo Unitário Direto Total					41,82

Setor : DCM - Diretoria de Construção e Manutenção
Referencial : 789 - Tabela SINAPI 09/2024 - Não Desonerado
Ano : 2024
Orçamento : 4144 - REVITALIZAÇÃO DO BANCO DA VITÓRIA - VILA GASTRONÔMICA
Versão : 6 - Acostamento Rev1
Município(s) : Ilheus
Rodovia(s) : BR415
Extensão : 1,000 km
Observação : Preço dos Produtos Asfálticos Setembro/2024 - Cotação ANP

Valores expressos em Reais (R\$)
Data orçamento: 11/09/2024
Data base: 01/09/2024

Serviço: 88298 - OPERADOR DE MARTELETE OU MARTELETEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES

Unidade: h

**Produção da
equipe**
0,00000

MÃO DE OBRA		Quantidade	Unidade	Custo Horário	Custo Horário Total
4257	OPERADOR DE MARTELETE OU MARTELETEIRO (HORISTA)	1,0000000	h	27,6200	27,6200
Custo Horário Total de Mão de Obra					27,6200
Custo Horário Total da Execução					27,6200
Custo Unitário da Execução					27,6200

MATERIAIS		Quantidade	Unidade	Custo Unitário	Custo Unitário Total
37370	ALIMENTACAO - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	1,0000000	h	4,5600	4,5600
43488	EPI - FAMILIA OPERADOR ESCAVADEIRA - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	1,0000000	h	0,8600	0,8600
37372	EXAMES - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	1,0000000	h	1,3400	1,3400
43464	FERRAMENTAS - FAMILIA OPERADOR ESCAVADEIRA - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	1,0000000	h	0,0100	0,0100
37373	SEGURO - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	1,0000000	h	0,0400	0,0400
37371	TRANSPORTE - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	1,0000000	h	0,8000	0,8000
Custo Total de Materiais					7,6100

SERVIÇOS AUXILIARES		Quantidade	Unidade	Custo Unitário	Custo Unitário Total
95361	CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA OPERADOR DE MARTELETE OU MARTELETEIRO (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA	1,0000000	h	0,2600	0,2600
Custo Total de Serviços Auxiliares					0,0000
Custo Unitário Direto Total					35,49

Setor : DCM - Diretoria de Construção e Manutenção
Referencial : 789 - Tabela SINAPI 09/2024 - Não Desonerado
Ano : 2024
Orçamento : 4144 - REVITALIZAÇÃO DO BANCO DA VITÓRIA - VILA GASTRONÔMICA
Versão : 6 - Acostamento Rev1
Município(s) : Ilheus
Rodovia(s) : BR415
Extensão : 1,000 km
Observação : Preço dos Produtos Asfálticos Setembro/2024 - Cotação ANP

Valores expressos em Reais (R\$)
Data orçamento: 11/09/2024
Data base: 01/09/2024

Serviço: 88300 - OPERADOR DE MOTONIVELADORA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES					Unidade: h
Produção da equipe		0,00000			
MÃO DE OBRA		Quantidade	Unidade	Custo Horário	Custo Horário Total
4239	OPERADOR DE MOTONIVELADORA (HORISTA)	1,0000000	h	47,7900	47,7900
Custo Horário Total de Mão de Obra					47,7900
Custo Horário Total da Execução					47,7900
Custo Unitário da Execução					47,7900
MATERIAIS		Quantidade	Unidade	Custo Unitário	Custo Unitário Total
37370	ALIMENTACAO - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	1,0000000	h	4,5600	4,5600
43488	EPI - FAMILIA OPERADOR ESCAVADEIRA - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	1,0000000	h	0,8600	0,8600
37372	EXAMES - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	1,0000000	h	1,3400	1,3400
43464	FERRAMENTAS - FAMILIA OPERADOR ESCAVADEIRA - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	1,0000000	h	0,0100	0,0100
37373	SEGURO - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	1,0000000	h	0,0400	0,0400
37371	TRANSPORTE - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	1,0000000	h	0,8000	0,8000
Custo Total de Materiais					7,6100
SERVIÇOS AUXILIARES		Quantidade	Unidade	Custo Unitário	Custo Unitário Total
95363	CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA OPERADOR DE MOTONIVELADORA (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA	1,0000000	h	0,4500	0,4500
Custo Total de Serviços Auxiliares					0,0000
Custo Unitário Direto Total					55,85

Setor : DCM - Diretoria de Construção e Manutenção Valores expressos em Reais (R\$)
 Referencial : 789 - Tabela SINAPI 09/2024 - Não Desonerado
 Ano : 2024 Data orçamento: 11/09/2024
 Orçamento : 4144 - REVITALIZAÇÃO DO BANCO DA VITÓRIA - VILA GASTRONÔMICA
 Versão : 6 - Acostamento Rev1
 Município(s) : Ilheus
 Rodovia(s) : BR415
 Extensão : 1,000 km Data base: 01/09/2024
 Observação : Preço dos Produtos Asfálticos Setembro/2024 - Cotação ANP

Serviço: 88301 - OPERADOR DE PÁ CARREGADEIRA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES					Unidade: h
		Produção da equipe	0,00000		
MÃO DE OBRA		Quantidade	Unidade	Custo Horário	Custo Horário Total
4248	OPERADOR DE PA CARREGADEIRA (HORISTA)	1,0000000	h	31,6200	31,6200
Custo Horário Total de Mão de Obra					31,6200
Custo Horário Total da Execução					31,6200
Custo Unitário da Execução					31,6200
MATERIAIS		Quantidade	Unidade	Custo Unitário	Custo Unitário Total
37370	ALIMENTACAO - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	1,0000000	h	4,5600	4,5600
43488	EPI - FAMILIA OPERADOR ESCAVADEIRA - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	1,0000000	h	0,8600	0,8600
37372	EXAMES - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	1,0000000	h	1,3400	1,3400
43464	FERRAMENTAS - FAMILIA OPERADOR ESCAVADEIRA - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	1,0000000	h	0,0100	0,0100
37373	SEGURO - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	1,0000000	h	0,0400	0,0400
37371	TRANSPORTE - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	1,0000000	h	0,8000	0,8000
Custo Total de Materiais					7,6100
SERVIÇOS AUXILIARES		Quantidade	Unidade	Custo Unitário	Custo Unitário Total
95364	CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA OPERADOR DE PÁ CARREGADEIRA (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA	1,0000000	h	0,3000	0,3000
Custo Total de Serviços Auxiliares					0,0000
Custo Unitário Direto Total					39,53

Setor : DCM - Diretoria de Construção e Manutenção
Referencial : 789 - Tabela SINAPI 09/2024 - Não Desonerado
Ano : 2024
Orçamento : 4144 - REVITALIZAÇÃO DO BANCO DA VITÓRIA - VILA GASTRONÔMICA
Versão : 6 - Acostamento Rev1
Município(s) : Ilheus
Rodovia(s) : BR415
Extensão : 1,000 km
Observação : Preço dos Produtos Asfálticos Setembro/2024 - Cotação ANP

Valores expressos em Reais (R\$)
Data orçamento: 11/09/2024
Data base: 01/09/2024

Serviço: 88302 - OPERADOR DE PAVIMENTADORA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES					Unidade: h
Produção da equipe		0,00000			
MÃO DE OBRA		Quantidade	Unidade	Custo Horário	Custo Horário Total
44500	OPERADOR DE PAVIMENTADORA / MESA VIBROACABADORA (HORISTA)	1,0000000	h	31,6200	31,6200
Custo Horário Total de Mão de Obra					31,6200
Custo Horário Total da Execução					31,6200
Custo Unitário da Execução					31,6200
MATERIAIS		Quantidade	Unidade	Custo Unitário	Custo Unitário Total
37370	ALIMENTACAO - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	1,0000000	h	4,5600	4,5600
43488	EPI - FAMILIA OPERADOR ESCAVADEIRA - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	1,0000000	h	0,8600	0,8600
37372	EXAMES - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	1,0000000	h	1,3400	1,3400
43464	FERRAMENTAS - FAMILIA OPERADOR ESCAVADEIRA - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	1,0000000	h	0,0100	0,0100
37373	SEGURO - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	1,0000000	h	0,0400	0,0400
37371	TRANSPORTE - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	1,0000000	h	0,8000	0,8000
Custo Total de Materiais					7,6100
SERVIÇOS AUXILIARES		Quantidade	Unidade	Custo Unitário	Custo Unitário Total
95365	CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA OPERADOR DE PAVIMENTADORA (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA	1,0000000	h	0,3000	0,3000
Custo Total de Serviços Auxiliares					0,0000
Custo Unitário Direto Total					39,53

Setor	: DCM - Diretoria de Construção e Manutenção	Valores expressos em Reais (R\$)
Referencial	: 789 - Tabela SINAPI 09/2024 - Não Desonerado	
Ano	: 2024	Data orçamento: 11/09/2024
Orçamento	: 4144 - REVITALIZAÇÃO DO BANCO DA VITÓRIA - VILA GASTRONÔMICA	
Versão	: 6 - Acostamento Rev1	
Município(s)	: Ilheus	
Rodovia(s)	: BR415	
Extensão	: 1,000 km	Data base: 01/09/2024
Observação	: Preço dos Produtos Asfálticos Setembro/2024 - Cotação ANP	

Serviço: 88303 - OPERADOR DE ROLO COMPACTADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES					Unidade: h
Produção da equipe					0,00000
MÃO DE OBRA		Quantidade	Unidade	Custo Horário	Custo Horário Total
4238	OPERADOR DE ROLO COMPACTADOR (HORISTA)	1,0000000	h	31,6200	31,6200
Custo Horário Total de Mão de Obra					31,6200
Custo Horário Total da Execução					31,6200
Custo Unitário da Execução					31,6200
MATERIAIS		Quantidade	Unidade	Custo Unitário	Custo Unitário Total
37370	ALIMENTACAO - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	1,0000000	h	4,5600	4,5600
43488	EPI - FAMILIA OPERADOR ESCAVADEIRA - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	1,0000000	h	0,8600	0,8600
37372	EXAMES - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	1,0000000	h	1,3400	1,3400
43464	FERRAMENTAS - FAMILIA OPERADOR ESCAVADEIRA - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	1,0000000	h	0,0100	0,0100
37373	SEGURO - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	1,0000000	h	0,0400	0,0400
37371	TRANSPORTE - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	1,0000000	h	0,8000	0,8000
Custo Total de Materiais					7,6100
SERVIÇOS AUXILIARES		Quantidade	Unidade	Custo Unitário	Custo Unitário Total
95366	CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA OPERADOR DE ROLO COMPACTADOR (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA	1,0000000	h	0,3000	0,3000
Custo Total de Serviços Auxiliares					0,0000
Custo Unitário Direto Total					39,53

Setor	: DCM - Diretoria de Construção e Manutenção	Valores expressos em Reais (R\$)
Referencial	: 789 - Tabela SINAPI 09/2024 - Não Desonerado	
Ano	: 2024	Data orçamento: 11/09/2024
Orçamento	: 4144 - REVITALIZAÇÃO DO BANCO DA VITÓRIA - VILA GASTRONÔMICA	
Versão	: 6 - Acostamento Rev1	
Município(s)	: Ilheus	
Rodovia(s)	: BR415	
Extensão	: 1,000 km	Data base: 01/09/2024
Observação	: Preço dos Produtos Asfálticos Setembro/2024 - Cotação ANP	

Serviço: 88304 - OPERADOR DE USINA DE ASFALTO, DE SOLOS OU DE CONCRETO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES					Unidade: h
Produção da equipe		0,00000			
MÃO DE OBRA		Quantidade	Unidade	Custo Horário	Custo Horário Total
4233	OPERADOR DE USINA DE ASFALTO, DE SOLOS OU DE CONCRETO (HORISTA)	1,0000000	h	47,7900	47,7900
Custo Horário Total de Mão de Obra					47,7900
Custo Horário Total da Execução					47,7900
Custo Unitário da Execução					47,7900
MATERIAIS		Quantidade	Unidade	Custo Unitário	Custo Unitário Total
37370	ALIMENTACAO - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	1,0000000	h	4,5600	4,5600
43488	EPI - FAMILIA OPERADOR ESCAVADEIRA - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	1,0000000	h	0,8600	0,8600
37372	EXAMES - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	1,0000000	h	1,3400	1,3400
43464	FERRAMENTAS - FAMILIA OPERADOR ESCAVADEIRA - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	1,0000000	h	0,0100	0,0100
37373	SEGURO - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	1,0000000	h	0,0400	0,0400
37371	TRANSPORTE - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	1,0000000	h	0,8000	0,8000
Custo Total de Materiais					7,6100
SERVIÇOS AUXILIARES		Quantidade	Unidade	Custo Unitário	Custo Unitário Total
95367	CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA OPERADOR DE USINA DE ASFALTO, DE SOLOS OU DE CONCRETO (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA	1,0000000	h	0,4500	0,4500
Custo Total de Serviços Auxiliares					0,0000
Custo Unitário Direto Total					55,85

Setor
Referencial
Ano
Orçamento
Versão
Município(s)
Rodovia(s)
Extensão
Observação

: DCM - Diretoria de Construção e Manutenção
: 789 - Tabela SINAPI 09/2024 - Não Desonerado
: 2024
: 4144 - REVITALIZAÇÃO DO BANCO DA VITÓRIA - VILA GASTRONÔMICA
: 6 - Acostamento Rev1
: ilheus
: BR415
: 1,000 km
: Preço dos Produtos Asfálticos Setembro/2024 - Cotação ANP

Valores expressos em Reais (R\$)

Data orçamento: 11/09/2024

Data base: 01/09/2024

Serviço: 5942 - PÁ CARREGADEIRA SOBRE RODAS, POTÊNCIA LÍQUIDA 128 HP, CAPACIDADE DA CAÇAMBA 1,7 A 2,8 M3, PESO OPERACIONAL 11632 KG - CHI DIURNO. AF_06/2014					Unidade: CHI
Produção da equipe		0,00000			
SERVIÇOS AUXILIARES		Quantidade	Unidade	Custo Unitário	Custo Unitário Total
88301	OPERADOR DE PÁ CARREGADEIRA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	1,0000000	h	39,5300	39,5300
89128	PÁ CARREGADEIRA SOBRE RODAS, POTÊNCIA LÍQUIDA 128 HP, CAPACIDADE DA CAÇAMBA 1,7 A 2,8 M3, PESO OPERACIONAL 11632 KG - DEPRECIAÇÃO. AF_06/2014	1,0000000	h	42,1400	42,1400
89129	PÁ CARREGADEIRA SOBRE RODAS, POTÊNCIA LÍQUIDA 128 HP, CAPACIDADE DA CAÇAMBA 1,7 A 2,8 M3, PESO OPERACIONAL 11632 KG - JUROS. AF_06/2014	1,0000000	h	11,1300	11,1300
Custo Total de Serviços Auxiliares					0,0000
Custo Unitário Direto Total					92,80

Setor	: DCM - Diretoria de Construção e Manutenção	Valores expressos em Reais (R\$)
Referencial	: 789 - Tabela SINAPI 09/2024 - Não Desonerado	
Ano	: 2024	Data orçamento: 11/09/2024
Orçamento	: 4144 - REVITALIZAÇÃO DO BANCO DA VITÓRIA - VILA GASTRONÔMICA	
Versão	: 6 - Acostamento Rev1	
Município(s)	: Ilheus	
Rodovia(s)	: BR415	
Extensão	: 1,000 km	Data base: 01/09/2024
Observação	: Preço dos Produtos Asfálticos Setembro/2024 - Cotação ANP	

Serviço: 5940 - PÁ CARREGADEIRA SOBRE RODAS, POTÊNCIA LÍQUIDA 128 HP, CAPACIDADE DA CAÇAMBA 1,7 A 2,8 M3, PESO OPERACIONAL 11632 KG - CHP DIURNO. AF_06/2014

Unidade: CHP

Produção da equipe		0,00000			
SERVIÇOS AUXILIARES		Quantidade	Unidade	Custo Unitário	Custo Unitário Total
88301	OPERADOR DE PÁ CARREGADEIRA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	1,0000000	h	39,5300	39,5300
89128	PÁ CARREGADEIRA SOBRE RODAS, POTÊNCIA LÍQUIDA 128 HP, CAPACIDADE DA CAÇAMBA 1,7 A 2,8 M3, PESO OPERACIONAL 11632 KG - DEPRECIAÇÃO. AF_06/2014	1,0000000	h	42,1400	42,1400
89129	PÁ CARREGADEIRA SOBRE RODAS, POTÊNCIA LÍQUIDA 128 HP, CAPACIDADE DA CAÇAMBA 1,7 A 2,8 M3, PESO OPERACIONAL 11632 KG - JUROS. AF_06/2014	1,0000000	h	11,1300	11,1300
53857	PÁ CARREGADEIRA SOBRE RODAS, POTÊNCIA LÍQUIDA 128 HP, CAPACIDADE DA CAÇAMBA 1,7 A 2,8 M3, PESO OPERACIONAL 11632 KG - MANUTENÇÃO. AF_06/2014	1,0000000	h	75,2500	75,2500
53858	PÁ CARREGADEIRA SOBRE RODAS, POTÊNCIA LÍQUIDA 128 HP, CAPACIDADE DA CAÇAMBA 1,7 A 2,8 M3, PESO OPERACIONAL 11632 KG - MATERIAIS NA OPERAÇÃO. AF_06/2014	1,0000000	h	45,0700	45,0700
		Custo Total de Serviços Auxiliares			0,0000
		Custo Unitário Direto Total			213,12

Setor	: DCM - Diretoria de Construção e Manutenção	Valores expressos em Reais (R\$)
Referencial	: 789 - Tabela SINAPI 09/2024 - Não Desonerado	
Ano	: 2024	Data orçamento: 11/09/2024
Orçamento	: 4144 - REVITALIZAÇÃO DO BANCO DA VITÓRIA - VILA GASTRONÔMICA	
Versão	: 6 - Acostamento Rev1	
Município(s)	: Ilheus	
Rodovia(s)	: BR415	
Extensão	: 1,000 km	Data base: 01/09/2024
Observação	: Preço dos Produtos Asfálticos Setembro/2024 - Cotação ANP	

Serviço: 89128 - PÁ CARREGADEIRA SOBRE RODAS, POTÊNCIA LÍQUIDA 128 HP, CAPACIDADE DA CAÇAMBA 1,7 A 2,8 M3, PESO OPERACIONAL 11632 KG - DEPRECIAÇÃO. AF_06/2014

Unidade: h

Produção da

equipe

0,00000

MATERIAIS		Quantidade	Unidade	Custo Unitário	Custo Unitário Total
4262	PA CARREGADEIRA SOBRE RODAS, POTENCIA LIQUIDA 128 HP, CAPACIDADE DA CACAMBA DE 1,7 A 2,8 M3, PESO OPERACIONAL MAXIMO DE 11632 KG	0,0000560	un	752.500,0000	42,1400
Custo Total de Materiais					42,1400
Custo Unitário Direto Total					42,14

Setor	: DCM - Diretoria de Construção e Manutenção	Valores expressos em Reais (R\$)
Referencial	: 789 - Tabela SINAPI 09/2024 - Não Desonerado	
Ano	: 2024	Data orçamento: 11/09/2024
Orçamento	: 4144 - REVITALIZAÇÃO DO BANCO DA VITÓRIA - VILA GASTRONÔMICA	
Versão	: 6 - Acostamento Rev1	
Município(s)	: Ilheus	
Rodovia(s)	: BR415	
Extensão	: 1,000 km	Data base: 01/09/2024
Observação	: Preço dos Produtos Asfálticos Setembro/2024 - Cotação ANP	

Serviço: 89129 - PÁ CARREGADEIRA SOBRE RODAS, POTÊNCIA LÍQUIDA 128 HP, CAPACIDADE DA CAÇAMBA 1,7 A 2,8 M3, PESO OPERACIONAL 11632 KG - JUROS. AF_06/2014

Unidade: h

Produção da equipe		0,00000			
MATERIAIS		Quantidade	Unidade	Custo Unitário	Custo Unitário Total
4262	PA CARREGADEIRA SOBRE RODAS, POTENCIA LIQUIDA 128 HP, CAPACIDADE DA CACAMBA DE 1,7 A 2,8 M3, PESO OPERACIONAL MAXIMO DE 11632 KG	0,0000148	un	752.500,0000	11,1370
Custo Total de Materiais					11,1370
Custo Unitário Direto Total					11,13

Setor	: DCM - Diretoria de Construção e Manutenção	Valores expressos em Reais (R\$)
Referencial	: 789 - Tabela SINAPI 09/2024 - Não Desonerado	
Ano	: 2024	Data orçamento: 11/09/2024
Orçamento	: 4144 - REVITALIZAÇÃO DO BANCO DA VITÓRIA - VILA GASTRONÔMICA	
Versão	: 6 - Acostamento Rev1	
Município(s)	: Ilheus	
Rodovia(s)	: BR415	
Extensão	: 1,000 km	Data base: 01/09/2024
Observação	: Preço dos Produtos Asfálticos Setembro/2024 - Cotação ANP	

Serviço: 53857 - PÁ CARREGADEIRA SOBRE RODAS, POTÊNCIA LÍQUIDA 128 HP, CAPACIDADE DA CAÇAMBA 1,7 A 2,8 M3, PESO OPERACIONAL 11632 KG - MANUTENÇÃO. AF_06/2014

Unidade: h

Produção da equipe		0,00000			
MATERIAIS		Quantidade	Unidade	Custo Unitário	Custo Unitário Total
4262	PA CARREGADEIRA SOBRE RODAS, POTENCIA LIQUIDA 128 HP, CAPACIDADE DA CACAMBA DE 1,7 A 2,8 M3, PESO OPERACIONAL MAXIMO DE 11632 KG	0,0001000	un	752.500,0000	75,2500
Custo Total de Materiais					75,2500
Custo Unitário Direto Total					75,25

Setor	: DCM - Diretoria de Construção e Manutenção	Valores expressos em Reais (R\$)
Referencial	: 789 - Tabela SINAPI 09/2024 - Não Desonerado	
Ano	: 2024	Data orçamento: 11/09/2024
Orçamento	: 4144 - REVITALIZAÇÃO DO BANCO DA VITÓRIA - VILA GASTRONÔMICA	
Versão	: 6 - Acostamento Rev1	
Município(s)	: ilheus	
Rodovia(s)	: BR415	
Extensão	: 1,000 km	Data base: 01/09/2024
Observação	: Preço dos Produtos Asfálticos Setembro/2024 - Cotação ANP	

Serviço: 53858 - PÁ CARREGADEIRA SOBRE RODAS, POTÊNCIA LÍQUIDA 128 HP, CAPACIDADE DA CAÇAMBA 1,7 A 2,8 M3, PESO OPERACIONAL 11632 KG - MATERIAIS NA OPERAÇÃO. AF_06/2014

Unidade: h

Produção da

equipe

0,00000

MATERIAIS	Quantidade	Unidade	Custo Unitário	Custo Unitário Total
4221 OLEO DIESEL COMBUSTIVEL COMUM METROPOLITANO S-10 OU S-500	7,6400000	I	5,9000	45,0760
			Custo Total de Materiais	45,0760
			Custo Unitário Direto Total	45,07

Setor	: DCM - Diretoria de Construção e Manutenção	Valores expressos em Reais (R\$)
Referencial	: 789 - Tabela SINAPI 09/2024 - Não Desonerado	
Ano	: 2024	Data orçamento: 11/09/2024
Orçamento	: 4144 - REVITALIZAÇÃO DO BANCO DA VITÓRIA - VILA GASTRONÔMICA	
Versão	: 6 - Acostamento Rev1	
Município(s)	: Ilheus	
Rodovia(s)	: BR415	
Extensão	: 1,000 km	Data base: 01/09/2024
Observação	: Preço dos Produtos Asfálticos Setembro/2024 - Cotação ANP	

Serviço: CPU18439 - PÁ CARREGADEIRA SOBRE RODAS, POTÊNCIA 197 HP, CAPACIDADE DA CAÇAMBA 2,5 A 3,5 M3 - MOB/DESMOB					Unidade: un
Produção da equipe		1,00000			
SERVIÇOS AUXILIARES		Quantidade	Unidade	Custo Unitário	Custo Unitário Total
CPU18440	Mobilização/Desmobilização com Cavalo mecânico com semirreboque com capacidade de 22 t - 240 kW	1,0000000c	h	396,8700	396,8700c
Custo Total de Serviços Auxiliares					396,8700c
Custo Unitário Direto Total					396,87c

Setor	: DCM - Diretoria de Construção e Manutenção	Valores expressos em Reais (R\$)
Referencial	: 789 - Tabela SINAPI 09/2024 - Não Desonerado	
Ano	: 2024	Data orçamento: 11/09/2024
Orçamento	: 4144 - REVITALIZAÇÃO DO BANCO DA VITÓRIA - VILA GASTRONÔMICA	
Versão	: 6 - Acostamento Rev1	
Município(s)	: Ilheus	
Rodovia(s)	: BR415	
Extensão	: 1,000 km	Data base: 01/09/2024
Observação	: Preço dos Produtos Asfálticos Setembro/2024 - Cotação ANP	

Serviço: 88309 - PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES					Unidade: h
Produção da equipe					0,00000
MÃO DE OBRA		Quantidade	Unidade	Custo Horário	Custo Horário Total
4750	PEDREIRO (HORISTA)	1,0000000	h	22,9200	22,9200
Custo Horário Total de Mão de Obra					22,9200
Custo Horário Total da Execução					22,9200
Custo Unitário da Execução					22,9200
MATERIAIS		Quantidade	Unidade	Custo Unitário	Custo Unitário Total
37370	ALIMENTACAO - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	1,0000000	h	4,5600	4,5600
43489	EPI - FAMILIA PEDREIRO - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	1,0000000	h	1,2400	1,2400
37372	EXAMES - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	1,0000000	h	1,3400	1,3400
43465	FERRAMENTAS - FAMILIA PEDREIRO - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	1,0000000	h	0,8200	0,8200
37373	SEGURO - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	1,0000000	h	0,0400	0,0400
37371	TRANSPORTE - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	1,0000000	h	0,8000	0,8000
Custo Total de Materiais					8,8000
SERVIÇOS AUXILIARES		Quantidade	Unidade	Custo Unitário	Custo Unitário Total
95371	CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA PEDREIRO (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA	1,0000000	h	0,5500	0,5500
Custo Total de Serviços Auxiliares					0,0000
Custo Unitário Direto Total					32,27

Setor	: DCM - Diretoria de Construção e Manutenção	Valores expressos em Reais (R\$)
Referencial	: 789 - Tabela SINAPI 09/2024 - Não Desonerado	
Ano	: 2024	Data orçamento: 11/09/2024
Orçamento	: 4144 - REVITALIZAÇÃO DO BANCO DA VITÓRIA - VILA GASTRONÔMICA	
Versão	: 6 - Acostamento Rev1	
Município(s)	: Ilheus	
Rodovia(s)	: BR415	
Extensão	: 1,000 km	Data base: 01/09/2024
Observação	: Preço dos Produtos Asfálticos Setembro/2024 - Cotação ANP	

Serviço: 88310 - PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES					Unidade: h
Produção da equipe		0,00000			
MÃO DE OBRA		Quantidade	Unidade	Custo Horário	Custo Horário Total
4783	PINTOR (HORISTA)	1,0000000	h	22,9200	22,9200
Custo Horário Total de Mão de Obra					22,9200
Custo Horário Total da Execução					22,9200
Custo Unitário da Execução					22,9200
MATERIAIS		Quantidade	Unidade	Custo Unitário	Custo Unitário Total
37370	ALIMENTACAO - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	1,0000000	h	4,5600	4,5600
43490	EPI - FAMILIA PINTOR - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	1,0000000	h	1,7300	1,7300
37372	EXAMES - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	1,0000000	h	1,3400	1,3400
43466	FERRAMENTAS - FAMILIA PINTOR - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	1,0000000	h	1,9700	1,9700
37373	SEGURO - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	1,0000000	h	0,0400	0,0400
37371	TRANSPORTE - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	1,0000000	h	0,8000	0,8000
Custo Total de Materiais					10,4400
SERVIÇOS AUXILIARES		Quantidade	Unidade	Custo Unitário	Custo Unitário Total
95372	CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA PINTOR (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA	1,0000000	h	0,3800	0,3800
Custo Total de Serviços Auxiliares					0,0000
Custo Unitário Direto Total					33,74

Setor	: DCM - Diretoria de Construção e Manutenção	Valores expressos em Reais (R\$)
Referencial	: 789 - Tabela SINAPI 09/2024 - Não Desonerado	
Ano	: 2024	Data orçamento: 11/09/2024
Orçamento	: 4144 - REVITALIZAÇÃO DO BANCO DA VITÓRIA - VILA GASTRONÔMICA	
Versão	: 6 - Acostamento Rev1	
Município(s)	: ilheus	
Rodovia(s)	: BR415	
Extensão	: 1,000 km	Data base: 01/09/2024
Observação	: Preço dos Produtos Asfálticos Setembro/2024 - Cotação ANP	

Serviço: 102234 - PINTURA IMUNIZANTE PARA MADEIRA, 2 DEMÃOS. AF_01/2021					Unidade: m2
Produção da equipe			0,00000		
MATERIAIS		Quantidade	Unidade	Custo Unitário	Custo Unitário Total
7340	IMUNIZANTE PARA MADEIRA, INCOLOR	0,3257000	I	28,0000	9,1196
Custo Total de Materiais					9,1196
SERVIÇOS AUXILIARES		Quantidade	Unidade	Custo Unitário	Custo Unitário Total
88310	PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	0,4529000	h	33,7400	15,2808
Custo Total de Serviços Auxiliares					0,0000
Custo Unitário Direto Total					24,39

Setor	: DCM - Diretoria de Construção e Manutenção	Valores expressos em Reais (R\$)
Referencial	: 789 - Tabela SINAPI 09/2024 - Não Desonerado	
Ano	: 2024	Data orçamento: 11/09/2024
Orçamento	: 4144 - REVITALIZAÇÃO DO BANCO DA VITÓRIA - VILA GASTRONÔMICA	
Versão	: 6 - Acostamento Rev1	
Município(s)	: Ilheus	
Rodovia(s)	: BR415	
Extensão	: 1,000 km	Data base: 01/09/2024
Observação	: Preço dos Produtos Asfálticos Setembro/2024 - Cotação ANP	

Serviço: 00005/ORSE - B - Placa de inauguração de obra em alumínio 0,50 x 0,70 m					Unidade: un
Produção da equipe		1,00000			
MATERIAIS		Quantidade	Unidade	Custo Unitário	Custo Unitário Total
MAT8038	Placa para Inauguração de Alumínio Fundido, 0,70x0,50x0,001 m	1,0000000	un	2.087,5100	2.087,5100
Custo Total de Materiais					2.087,5100
SERVIÇOS AUXILIARES		Quantidade	Unidade	Custo Unitário	Custo Unitário Total
88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	0,6000000	h	32,2700	19,3620
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	0,6000000	h	23,2300	13,9380
Custo Total de Serviços Auxiliares					33,3000
Custo Unitário Direto Total					2.120,81

Setor	: DCM - Diretoria de Construção e Manutenção	Valores expressos em Reais (R\$)
Referencial	: 789 - Tabela SINAPI 09/2024 - Não Desonerado	
Ano	: 2024	Data orçamento: 11/09/2024
Orçamento	: 4144 - REVITALIZAÇÃO DO BANCO DA VITÓRIA - VILA GASTRONÔMICA	
Versão	: 6 - Acostamento Rev1	
Município(s)	: Ilheus	
Rodovia(s)	: BR415	
Extensão	: 1,000 km	Data base: 01/09/2024
Observação	: Preço dos Produtos Asfálticos Setembro/2024 - Cotação ANP	

Serviço: 91278 - PLACA VIBRATÓRIA REVERSÍVEL COM MOTOR 4 TEMPOS A GASOLINA, FORÇA CENTRÍFUGA DE 25 KN (2500 KGF), POTÊNCIA 5,5 CV - CHI DIURNO. AF_08/2015

Unidade: CHI

Produção da equipe		0,00000			
SERVIÇOS AUXILIARES		Quantidade	Unidade	Custo Unitário	Custo Unitário Total
91273	PLACA VIBRATÓRIA REVERSÍVEL COM MOTOR 4 TEMPOS A GASOLINA, FORÇA CENTRÍFUGA DE 25 KN (2500 KGF), POTÊNCIA 5,5 CV - DEPRECIACÃO. AF_08/2015	1,0000000	h	0,5600	0,5600
91274	PLACA VIBRATÓRIA REVERSÍVEL COM MOTOR 4 TEMPOS A GASOLINA, FORÇA CENTRÍFUGA DE 25 KN (2500 KGF), POTÊNCIA 5,5 CV - JUROS. AF_08/2015	1,0000000	h	0,1500	0,1500
		Custo Total de Serviços Auxiliares			0,0000
		Custo Unitário Direto Total			0,71

Setor	: DCM - Diretoria de Construção e Manutenção	Valores expressos em Reais (R\$)
Referencial	: 789 - Tabela SINAPI 09/2024 - Não Desonerado	
Ano	: 2024	Data orçamento: 11/09/2024
Orçamento	: 4144 - REVITALIZAÇÃO DO BANCO DA VITÓRIA - VILA GASTRONÔMICA	
Versão	: 6 - Acostamento Rev1	
Município(s)	: Ilheus	
Rodovia(s)	: BR415	
Extensão	: 1,000 km	Data base: 01/09/2024
Observação	: Preço dos Produtos Asfálticos Setembro/2024 - Cotação ANP	

Serviço: 91277 - PLACA VIBRATÓRIA REVERSÍVEL COM MOTOR 4 TEMPOS A GASOLINA, FORÇA CENTRÍFUGA DE 25 KN (2500 KGF), POTÊNCIA 5,5 CV - CHP DIURNO. AF_08/2015					Unidade: CHP
Produção da equipe			0,00000		
SERVIÇOS AUXILIARES		Quantidade	Unidade	Custo Unitário	Custo Unitário Total
91273	PLACA VIBRATÓRIA REVERSÍVEL COM MOTOR 4 TEMPOS A GASOLINA, FORÇA CENTRÍFUGA DE 25 KN (2500 KGF), POTÊNCIA 5,5 CV - DEPRECIAÇÃO. AF_08/2015	1,0000000	h	0,5600	0,5600
91274	PLACA VIBRATÓRIA REVERSÍVEL COM MOTOR 4 TEMPOS A GASOLINA, FORÇA CENTRÍFUGA DE 25 KN (2500 KGF), POTÊNCIA 5,5 CV - JUROS. AF_08/2015	1,0000000	h	0,1500	0,1500
91275	PLACA VIBRATÓRIA REVERSÍVEL COM MOTOR 4 TEMPOS A GASOLINA, FORÇA CENTRÍFUGA DE 25 KN (2500 KGF), POTÊNCIA 5,5 CV - MANUTENÇÃO. AF_08/2015	1,0000000	h	0,7000	0,7000
91276	PLACA VIBRATÓRIA REVERSÍVEL COM MOTOR 4 TEMPOS A GASOLINA, FORÇA CENTRÍFUGA DE 25 KN (2500 KGF), POTÊNCIA 5,5 CV - MATERIAIS NA OPERAÇÃO. AF_08/2015	1,0000000	h	8,9400	8,9400
Custo Total de Serviços Auxiliares					0,0000
Custo Unitário Direto Total					10,35

Setor	: DCM - Diretoria de Construção e Manutenção	Valores expressos em Reais (R\$)
Referencial	: 789 - Tabela SINAPI 09/2024 - Não Desonerado	
Ano	: 2024	Data orçamento: 11/09/2024
Orçamento	: 4144 - REVITALIZAÇÃO DO BANCO DA VITÓRIA - VILA GASTRONÔMICA	
Versão	: 6 - Acostamento Rev1	
Município(s)	: Ilheus	
Rodovia(s)	: BR415	
Extensão	: 1,000 km	Data base: 01/09/2024
Observação	: Preço dos Produtos Asfálticos Setembro/2024 - Cotação ANP	

Serviço: 91273 - PLACA VIBRATÓRIA REVERSÍVEL COM MOTOR 4 TEMPOS A GASOLINA, FORÇA CENTRÍFUGA DE 25 KN (2500 KGF), POTÊNCIA 5,5 CV - DEPRECIAÇÃO. AF_08/2015

Unidade: h

Produção da equipe		0,00000			
MATERIAIS		Quantidade	Unidade	Custo Unitário	Custo Unitário Total
1442	COMPACTADOR DE SOLO TIPO PLACA VIBRATORIA REVERSIVEL, A GASOLINA 4 TEMPOS, PESO 125 A 150 KG, FORCA CENTRIF. 2500 A 2800 KGF, LARG. TRABALHO 400 A 450 MM,FREQ. VIBRACAO 4300 A 4500 RPM, VELOC. TRABALHO 15 A 20 M/MIN, POT. 5,5 A 6,0 HP	0,0000533	un	10.512,9200	0,5603
Custo Total de Materiais					0,5603
Custo Unitário Direto Total					0,56

Setor	: DCM - Diretoria de Construção e Manutenção	Valores expressos em Reais (R\$)
Referencial	: 789 - Tabela SINAPI 09/2024 - Não Desonerado	
Ano	: 2024	Data orçamento: 11/09/2024
Orçamento	: 4144 - REVITALIZAÇÃO DO BANCO DA VITÓRIA - VILA GASTRONÔMICA	
Versão	: 6 - Acostamento Rev1	
Município(s)	: Ilheus	
Rodovia(s)	: BR415	
Extensão	: 1,000 km	Data base: 01/09/2024
Observação	: Preço dos Produtos Asfálticos Setembro/2024 - Cotação ANP	

Serviço: 91274 - PLACA VIBRATÓRIA REVERSÍVEL COM MOTOR 4 TEMPOS A GASOLINA, FORÇA CENTRÍFUGA DE 25 KN (2500 KGF), POTÊNCIA 5,5 CV - JUROS. AF_08/2015

Unidade: h

Produção da equipe		0,00000			
MATERIAIS		Quantidade	Unidade	Custo Unitário	Custo Unitário Total
1442	COMPACTADOR DE SOLO TIPO PLACA VIBRATORIA REVERSIVEL, A GASOLINA 4 TEMPOS, PESO 125 A 150 KG, FORCA CENTRIF. 2500 A 2800 KGF, LARG. TRABALHO 400 A 450 MM,FREQ. VIBRACAO 4300 A 4500 RPM, VELOC. TRABALHO 15 A 20 M/MIN, POT. 5,5 A 6,0 HP	0,0000143	un	10.512,9200	0,1503
Custo Total de Materiais					0,1503
Custo Unitário Direto Total					0,15

Setor	: DCM - Diretoria de Construção e Manutenção	Valores expressos em Reais (R\$)
Referencial	: 789 - Tabela SINAPI 09/2024 - Não Desonerado	
Ano	: 2024	Data orçamento: 11/09/2024
Orçamento	: 4144 - REVITALIZAÇÃO DO BANCO DA VITÓRIA - VILA GASTRONÔMICA	
Versão	: 6 - Acostamento Rev1	
Município(s)	: Ilheus	
Rodovia(s)	: BR415	
Extensão	: 1,000 km	Data base: 01/09/2024
Observação	: Preço dos Produtos Asfálticos Setembro/2024 - Cotação ANP	

Serviço: 91275 - PLACA VIBRATÓRIA REVERSÍVEL COM MOTOR 4 TEMPOS A GASOLINA, FORÇA CENTRÍFUGA DE 25 KN (2500 KGF), POTÊNCIA 5,5 CV - MANUTENÇÃO. AF_08/2015

Unidade: h

Produção da equipe		0,00000			
MATERIAIS		Quantidade	Unidade	Custo Unitário	Custo Unitário Total
1442	COMPACTADOR DE SOLO TIPO PLACA VIBRATORIA REVERSIVEL, A GASOLINA 4 TEMPOS, PESO 125 A 150 KG, FORCA CENTRIF. 2500 A 2800 KGF, LARG. TRABALHO 400 A 450 MM,FREQ. VIBRACAO 4300 A 4500 RPM, VELOC. TRABALHO 15 A 20 M/MIN, POT. 5,5 A 6,0 HP	0,0000667	un	10.512,9200	0,7012
Custo Total de Materiais					0,7012
Custo Unitário Direto Total					0,70

Setor	: DCM - Diretoria de Construção e Manutenção	Valores expressos em Reais (R\$)
Referencial	: 789 - Tabela SINAPI 09/2024 - Não Desonerado	
Ano	: 2024	Data orçamento: 11/09/2024
Orçamento	: 4144 - REVITALIZAÇÃO DO BANCO DA VITÓRIA - VILA GASTRONÔMICA	
Versão	: 6 - Acostamento Rev1	
Município(s)	: Ilheus	
Rodovia(s)	: BR415	
Extensão	: 1,000 km	Data base: 01/09/2024
Observação	: Preço dos Produtos Asfálticos Setembro/2024 - Cotação ANP	

Serviço: 91276 - PLACA VIBRATÓRIA REVERSÍVEL COM MOTOR 4 TEMPOS A GASOLINA, FORÇA CENTRÍFUGA DE 25 KN (2500 KGF), POTÊNCIA 5,5 CV - MATERIAIS NA OPERAÇÃO. AF_08/2015

Unidade: h

Produção da equipe0,00000

MATERIAIS	Quantidade	Unidade	Custo Unitário	Custo Unitário Total
4222 GASOLINA COMUM	1,4400000	I	6,2100	8,9424
			Custo Total de Materiais	8,9424
			Custo Unitário Direto Total	8,94

Setor	: DCM - Diretoria de Construção e Manutenção	Valores expressos em Reais (R\$)
Referencial	: 789 - Tabela SINAPI 09/2024 - Não Desonerado	
Ano	: 2024	Data orçamento: 11/09/2024
Orçamento	: 4144 - REVITALIZAÇÃO DO BANCO DA VITÓRIA - VILA GASTRONÔMICA	
Versão	: 6 - Acostamento Rev1	
Município(s)	: Ilheus	
Rodovia(s)	: BR415	
Extensão	: 1,000 km	Data base: 01/09/2024
Observação	: Preço dos Produtos Asfálticos Setembro/2024 - Cotação ANP	

Serviço: 88314 - RASTELEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES					Unidade: h
Produção da equipe					0,00000
MÃO DE OBRA					
		Quantidade	Unidade	Custo Horário	Custo Horário Total
4759	CALCETEIRO / RASTELEIRO (HORISTA)	1,0000000	h	22,9600	22,9600
Custo Horário Total de Mão de Obra					22,9600
Custo Horário Total da Execução					22,9600
Custo Unitário da Execução					22,9600
MATERIAIS					
		Quantidade	Unidade	Custo Unitário	Custo Unitário Total
37370	ALIMENTACAO - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	1,0000000	h	4,5600	4,5600
43488	EPI - FAMILIA OPERADOR ESCAVADEIRA - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	1,0000000	h	0,8600	0,8600
37372	EXAMES - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	1,0000000	h	1,3400	1,3400
43464	FERRAMENTAS - FAMILIA OPERADOR ESCAVADEIRA - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	1,0000000	h	0,0100	0,0100
37373	SEGURO - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	1,0000000	h	0,0400	0,0400
37371	TRANSPORTE - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	1,0000000	h	0,8000	0,8000
Custo Total de Materiais					7,6100
SERVIÇOS AUXILIARES					
		Quantidade	Unidade	Custo Unitário	Custo Unitário Total
95376	CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA RASTELEIRO (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA	1,0000000	h	0,1300	0,1300
Custo Total de Serviços Auxiliares					0,0000
Custo Unitário Direto Total					30,70

Setor	: DCM - Diretoria de Construção e Manutenção	Valores expressos em Reais (R\$)
Referencial	: 789 - Tabela SINAPI 09/2024 - Não Desonerado	
Ano	: 2024	Data orçamento: 11/09/2024
Orçamento	: 4144 - REVITALIZAÇÃO DO BANCO DA VITÓRIA - VILA GASTRONÔMICA	
Versão	: 6 - Acostamento Rev1	
Município(s)	: Ilheus	
Rodovia(s)	: BR415	
Extensão	: 1,000 km	Data base: 01/09/2024
Observação	: Preço dos Produtos Asfálticos Setembro/2024 - Cotação ANP	

Serviço: 101869 - REASSENTAMENTO DE BLOCOS 16 FACES PARA PISO INTERTRAVADO, ESPESSURA DE 8 CM, EM VIA/ESTACIONAMENTO, COM REAPROVEITAMENTO DOS BLOCOS 16 FACES - INCLUSO RETIRADA E COLOCAÇÃO DO MATERIAL. AF_12/2020					Unidade: m2
Produção da equipe		0,00000			
MATERIAIS		Quantidade	Unidade	Custo Unitário	Custo Unitário Total
370	AREIA MEDIA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA, SEM TRANSPORTE)	0,0568000	m³	117,4500	6,6712
4741	PO DE PEDRA (POSTO PEDREIRA/ FORNECEDOR, SEM FRETE)	0,0064000	m³	105,2700	0,6737
Custo Total de Materiais					7,3449
SERVIÇOS AUXILIARES		Quantidade	Unidade	Custo Unitário	Custo Unitário Total
88260	CALCETEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	0,2418000	h	32,0600	7,7521
91278	PLACA VIBRATÓRIA REVERSÍVEL COM MOTOR 4 TEMPOS A GASOLINA, FORÇA CENTRÍFUGA DE 25 KN (2500 KGF), POTÊNCIA 5,5 CV - CHI DIURNO. AF_08/2015	0,1154000	CHI	0,7100	0,0819
91277	PLACA VIBRATÓRIA REVERSÍVEL COM MOTOR 4 TEMPOS A GASOLINA, FORÇA CENTRÍFUGA DE 25 KN (2500 KGF), POTÊNCIA 5,5 CV - CHP DIURNO. AF_08/2015	0,0055000	CHP	10,3500	0,0569
97635	REMOÇÃO DE PISO DE BLOCO INTERTRAVADO OU DE PEDRA PORTUGUESA, DE FORMA MANUAL, COM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	1,0000000	m2	20,3300	20,3300
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	0,2418000	h	23,2300	5,6170
Custo Total de Serviços Auxiliares					0,0000
Custo Unitário Direto Total					41,16

Setor

Referencial

Ano

Orçamento

Versão

Município(s)

Rodovia(s)

Extensão

Observação

: DCM - Diretoria de Construção e Manutenção

: 789 - Tabela SINAPI 09/2024 - Não Desonerado

: 2024

: 4144 - REVITALIZAÇÃO DO BANCO DA VITÓRIA - VILA GASTRONÔMICA

: 6 - Acostamento Rev1

: ilheus

: BR415

: 1,000 km

: Preço dos Produtos Asfálticos Setembro/2024 - Cotação ANP

Valores expressos em Reais (R\$)

Data orçamento: 11/09/2024

Data base: 01/09/2024

Serviço: CPU9399 - Refeitório		Produção da equipe			1,00000		Unidade: m²	
SERVIÇOS AUXILIARES		Quantidade	Unidade	Custo Unitário	Custo Unitário Total			
CPU9391	Custo Médio da Construção Civil - CMCC	1,0000000c	R\$/m²	1.754,4100	1.754,4100c			
		Custo Total de Serviços Auxiliares			1.754,4100c			
		Custo Unitário Direto Total			1.754,41c			

Setor	: DCM - Diretoria de Construção e Manutenção	Valores expressos em Reais (R\$)
Referencial	: 789 - Tabela SINAPI 09/2024 - Não Desonerado	
Ano	: 2024	Data orçamento: 11/09/2024
Orçamento	: 4144 - REVITALIZAÇÃO DO BANCO DA VITÓRIA - VILA GASTRONÔMICA	
Versão	: 6 - Acostamento Rev1	
Município(s)	: Ilheus	
Rodovia(s)	: BR415	
Extensão	: 1,000 km	Data base: 01/09/2024
Observação	: Preço dos Produtos Asfálticos Setembro/2024 - Cotação ANP	

Serviço: 104797 - REMOÇÃO DE GUIAS PRÉ-FABRICADAS DE CONCRETO, DE FORMA MECANIZADA, COM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023

Unidade: m

Produção da equipe		0,00000			
SERVIÇOS AUXILIARES		Quantidade	Unidade	Custo Unitário	Custo Unitário Total
90965	COMPRESSOR DE AR REBOCÁVEL, VAZÃO 89 PCM, PRESSÃO EFETIVA DE TRABALHO 102 PSI, MOTOR DIESEL , POTÊNCIA 20 CV - CHI DIURNO. AF_06/2015	0,0839000	CHI	8,8200	0,7400
90964	COMPRESSOR DE AR REBOCÁVEL, VAZÃO 89 PCM, PRESSÃO EFETIVA DE TRABALHO 102 PSI, MOTOR DIESEL , POTÊNCIA 20 CV - CHP DIURNO. AF_06/2015	0,1098000	CHP	32,2800	3,5443
5952	MARTELETE OU ROMPEDOR PNEUMÁTICO MANUAL, 28 KG, COM SILENCIADOR - CHI DIURNO. AF_07/2016	0,0839000	CHI	37,4600	3,1429
5795	MARTELETE OU ROMPEDOR PNEUMÁTICO MANUAL, 28 KG, COM SILENCIADOR - CHP DIURNO. AF_07/2016	0,1098000	CHP	39,4600	4,3327
88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	0,2199000	h	32,2700	7,0962
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	0,0965000	h	23,2300	2,2417
		Custo Total de Serviços Auxiliares			0,0000
		Custo Unitário Direto Total			21,07

Setor	: DCM - Diretoria de Construção e Manutenção	Valores expressos em Reais (R\$)
Referencial	: 789 - Tabela SINAPI 09/2024 - Não Desonerado	
Ano	: 2024	Data orçamento: 11/09/2024
Orçamento	: 4144 - REVITALIZAÇÃO DO BANCO DA VITÓRIA - VILA GASTRONÔMICA	
Versão	: 6 - Acostamento Rev1	
Município(s)	: Ilheus	
Rodovia(s)	: BR415	
Extensão	: 1,000 km	Data base: 01/09/2024
Observação	: Preço dos Produtos Asfálticos Setembro/2024 - Cotação ANP	

Serviço: 97635 - REMOÇÃO DE PISO DE BLOCO INTERTRAVADO OU DE PEDRA PORTUGUESA, DE FORMA MANUAL, COM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023					Unidade: m2
Produção da equipe		0,00000			
SERVIÇOS AUXILIARES		Quantidade	Unidade	Custo Unitário	Custo Unitário Total
88260	CALCETEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	0,4815000	h	32,0600	15,4369
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	0,2113000	h	23,2300	4,9085
		Custo Total de Serviços Auxiliares			0,0000
		Custo Unitário Direto Total			20,33

Setor	: DCM - Diretoria de Construção e Manutenção	Valores expressos em Reais (R\$)
Referencial	: 789 - Tabela SINAPI 09/2024 - Não Desonerado	
Ano	: 2024	Data orçamento: 11/09/2024
Orçamento	: 4144 - REVITALIZAÇÃO DO BANCO DA VITÓRIA - VILA GASTRONÔMICA	
Versão	: 6 - Acostamento Rev1	
Município(s)	: Ilheus	
Rodovia(s)	: BR415	
Extensão	: 1,000 km	Data base: 01/09/2024
Observação	: Preço dos Produtos Asfálticos Setembro/2024 - Cotação ANP	

Serviço: CPU18441 - RETROESCAVADEIRA SOBRE RODAS COM CARREGADEIRA, TRAÇÃO 4X4, POTÊNCIA LÍQ. 88 HP - MOB/DESMOB					Unidade: un
Produção da equipe		1,00000			
SERVIÇOS AUXILIARES		Quantidade	Unidade	Custo Unitário	Custo Unitário Total
CPU18440	Mobilização/Desmobilização com Cavalo mecânico com semirreboque com capacidade de 22 t - 240 kW	1,0000000c	h	396,8700	396,8700c
Custo Total de Serviços Auxiliares					396,8700c
Custo Unitário Direto Total					396,87c

Setor	: DCM - Diretoria de Construção e Manutenção	Valores expressos em Reais (R\$)
Referencial	: 789 - Tabela SINAPI 09/2024 - Não Desonerado	
Ano	: 2024	Data orçamento: 11/09/2024
Orçamento	: 4144 - REVITALIZAÇÃO DO BANCO DA VITÓRIA - VILA GASTRONÔMICA	
Versão	: 6 - Acostamento Rev1	
Município(s)	: Ilheus	
Rodovia(s)	: BR415	
Extensão	: 1,000 km	Data base: 01/09/2024
Observação	: Preço dos Produtos Asfálticos Setembro/2024 - Cotação ANP	

Serviço: 96464 - ROLO COMPACTADOR DE PNEUS, ESTATICO, PRESSAO VARIABEL, POTENCIA 110 HP, PESO SEM/COM LASTRO 10,8/27 T, LARGURA DE ROLAGEM 2,30 M - CHI DIURNO. AF_06/2017					Unidade: CHI
Produção da equipe					0,00000
SERVIÇOS AUXILIARES		Quantidade	Unidade	Custo Unitário	Custo Unitário Total
88303	OPERADOR DE ROLO COMPACTADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	1,0000000	h	39,5300	39,5300
96460	ROLO COMPACTADOR DE PNEUS, ESTATICO, PRESSAO VARIABEL, POTENCIA 110 HP, PESO SEM/COM LASTRO 10, 8/27 T, LARGURA DE ROLAGEM 2,30 M - DEPRECIAÇÃO. AF_06/2017	1,0000000	h	53,1800	53,1800
96459	ROLO COMPACTADOR DE PNEUS, ESTATICO, PRESSAO VARIABEL, POTENCIA 110 HP, PESO SEM/COM LASTRO 10, 8/27 T, LARGURA DE ROLAGEM 2,30 M - JUROS. AF_06/2017	1,0000000	h	14,2600	14,2600
Custo Total de Serviços Auxiliares					0,0000
Custo Unitário Direto Total					106,97

Setor	: DCM - Diretoria de Construção e Manutenção	Valores expressos em Reais (R\$)
Referencial	: 789 - Tabela SINAPI 09/2024 - Não Desonerado	
Ano	: 2024	Data orçamento: 11/09/2024
Orçamento	: 4144 - REVITALIZAÇÃO DO BANCO DA VITÓRIA - VILA GASTRONÔMICA	
Versão	: 6 - Acostamento Rev1	
Município(s)	: Ilheus	
Rodovia(s)	: BR415	
Extensão	: 1,000 km	Data base: 01/09/2024
Observação	: Preço dos Produtos Asfálticos Setembro/2024 - Cotação ANP	

Serviço: 96463 - ROLO COMPACTADOR DE PNEUS, ESTATICO, PRESSAO VARIABEL, POTENCIA 110 HP, PESO SEM/COM LASTRO 10,8/27 T, LARGURA DE ROLAGEM 2,30 M - CHP DIURNO. AF_06/2017					Unidade: CHP
Produção da equipe					0,00000
SERVIÇOS AUXILIARES		Quantidade	Unidade	Custo Unitário	Custo Unitário Total
88303	OPERADOR DE ROLO COMPACTADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	1,0000000	h	39,5300	39,5300
96460	ROLO COMPACTADOR DE PNEUS, ESTATICO, PRESSAO VARIABEL, POTENCIA 110 HP, PESO SEM/COM LASTRO 10,8/27 T, LARGURA DE ROLAGEM 2,30 M - DEPRECIACÃO. AF_06/2017	1,0000000	h	53,1800	53,1800
96459	ROLO COMPACTADOR DE PNEUS, ESTATICO, PRESSAO VARIABEL, POTENCIA 110 HP, PESO SEM/COM LASTRO 10,8/27 T, LARGURA DE ROLAGEM 2,30 M - JUROS. AF_06/2017	1,0000000	h	14,2600	14,2600
96458	ROLO COMPACTADOR DE PNEUS, ESTATICO, PRESSAO VARIABEL, POTENCIA 110 HP, PESO SEM/COM LASTRO 10,8/27 T, LARGURA DE ROLAGEM 2,30 M - MANUTENCAO. AF_06/2017	1,0000000	h	66,5500	66,5500
96457	ROLO COMPACTADOR DE PNEUS, ESTATICO, PRESSAO VARIABEL, POTENCIA 110 HP, PESO SEM/COM LASTRO 10,8/27 T, LARGURA DE ROLAGEM 2,30 M - MATERIAIS NA OPERACAO. AF_06/2017	1,0000000	h	62,9500	62,9500
Custo Total de Serviços Auxiliares					0,0000
Custo Unitário Direto Total					236,47

Setor	: DCM - Diretoria de Construção e Manutenção	Valores expressos em Reais (R\$)
Referencial	: 789 - Tabela SINAPI 09/2024 - Não Desonerado	
Ano	: 2024	Data orçamento: 11/09/2024
Orçamento	: 4144 - REVITALIZAÇÃO DO BANCO DA VITÓRIA - VILA GASTRONÔMICA	
Versão	: 6 - Acostamento Rev1	
Município(s)	: Ilheus	
Rodovia(s)	: BR415	
Extensão	: 1,000 km	Data base: 01/09/2024
Observação	: Preço dos Produtos Asfálticos Setembro/2024 - Cotação ANP	

Serviço: 96460 - ROLO COMPACTADOR DE PNEUS, ESTATICO, PRESSAO VARIAVEL, POTENCIA 110 HP, PESO SEM/COM LASTRO 10,8/27 T, LARGURA DE ROLAGEM 2,30 M - DEPRECIAÇÃO. AF_06/2017

Unidade: h

Produção da
equipe0,00000

MATERIAIS	Quantidade	Unidade	Custo Unitário	Custo Unitário Total
14511 ROLO COMPACTADOR DE PNEUS, ESTATICO, PRESSAO VARIAVEL, POTENCIA 110 HP, PESO SEM/COM LASTRO 10,8/27 T, LARGURA DE ROLAGEM 2,30 M	0,0000533	un	997.825,4100	53,1841
Custo Total de Materiais				53,1841
Custo Unitário Direto Total				53,18

Setor	: DCM - Diretoria de Construção e Manutenção	Valores expressos em Reais (R\$)
Referencial	: 789 - Tabela SINAPI 09/2024 - Não Desonerado	
Ano	: 2024	Data orçamento: 11/09/2024
Orçamento	: 4144 - REVITALIZAÇÃO DO BANCO DA VITÓRIA - VILA GASTRONÔMICA	
Versão	: 6 - Acostamento Rev1	
Município(s)	: ilheus	
Rodovia(s)	: BR415	
Extensão	: 1,000 km	Data base: 01/09/2024
Observação	: Preço dos Produtos Asfálticos Setembro/2024 - Cotação ANP	

Serviço: 96459 - ROLO COMPACTADOR DE PNEUS, ESTATICO, PRESSAO VARIABEL, POTENCIA 110 HP, PESO SEM/COM LASTRO 10,8/27 T, LARGURA DE ROLAGEM 2,30 M - JUROS. AF_06/2017

Unidade: h

Produção da

equipe

0,00000

MATERIAIS		Quantidade	Unidade	Custo Unitário	Custo Unitário Total
14511	ROLO COMPACTADOR DE PNEUS, ESTATICO, PRESSAO VARIABEL, POTENCIA 110 HP, PESO SEM/COM LASTRO 10,8/27 T, LARGURA DE ROLAGEM 2,30 M	0,0000143	un	997.825,4100	14,2689
Custo Total de Materiais					14,2689
Custo Unitário Direto Total					14,26

Setor	: DCM - Diretoria de Construção e Manutenção	Valores expressos em Reais (R\$)
Referencial	: 789 - Tabela SINAPI 09/2024 - Não Desonerado	
Ano	: 2024	Data orçamento: 11/09/2024
Orçamento	: 4144 - REVITALIZAÇÃO DO BANCO DA VITÓRIA - VILA GASTRONÔMICA	
Versão	: 6 - Acostamento Rev1	
Município(s)	: Ilheus	
Rodovia(s)	: BR415	
Extensão	: 1,000 km	Data base: 01/09/2024
Observação	: Preço dos Produtos Asfálticos Setembro/2024 - Cotação ANP	

Serviço: 96458 - ROLO COMPACTADOR DE PNEUS, ESTATICO, PRESSAO VARIABEL, POTENCIA 110 HP, PESO SEM/COM LASTRO 10,8/27 T, LARGURA DE ROLAGEM 2,30 M - MANUTENCAO. AF_06/2017

Unidade: h

Produção da

equipe

0,00000

MATERIAIS	Quantidade	Unidade	Custo Unitário	Custo Unitário Total
14511 ROLO COMPACTADOR DE PNEUS, ESTATICO, PRESSAO VARIABEL, POTENCIA 110 HP, PESO SEM/COM LASTRO 10,8/27 T, LARGURA DE ROLAGEM 2,30 M	0,0000667	un	997.825,4100	66,5550
Custo Total de Materiais				66,5550
Custo Unitário Direto Total				66,55

Setor	: DCM - Diretoria de Construção e Manutenção	Valores expressos em Reais (R\$)
Referencial	: 789 - Tabela SINAPI 09/2024 - Não Desonerado	
Ano	: 2024	Data orçamento: 11/09/2024
Orçamento	: 4144 - REVITALIZAÇÃO DO BANCO DA VITÓRIA - VILA GASTRONÔMICA	
Versão	: 6 - Acostamento Rev1	
Município(s)	: Ilheus	
Rodovia(s)	: BR415	
Extensão	: 1,000 km	Data base: 01/09/2024
Observação	: Preço dos Produtos Asfálticos Setembro/2024 - Cotação ANP	

Serviço: 96457 - ROLO COMPACTADOR DE PNEUS, ESTATICO, PRESSAO VARIAVEL, POTENCIA 110 HP, PESO SEM/COM LASTRO 10,8/27 T, LARGURA DE ROLAGEM 2,30 M - MATERIAIS NA OPERACAO. AF_06/2017

Unidade: h

		Produção da equipe	0,00000		
MATERIAIS		Quantidade	Unidade	Custo Unitário	Custo Unitário Total
4221	OLEO DIESEL COMBUSTIVEL COMUM METROPOLITANO S-10 OU S-500	10,6700000	I	5,9000	62,9530
Custo Total de Materiais					62,9530
Custo Unitário Direto Total					62,95

Setor	: DCM - Diretoria de Construção e Manutenção	Valores expressos em Reais (R\$)
Referencial	: 789 - Tabela SINAPI 09/2024 - Não Desonerado	
Ano	: 2024	Data orçamento: 11/09/2024
Orçamento	: 4144 - REVITALIZAÇÃO DO BANCO DA VITÓRIA - VILA GASTRONÔMICA	
Versão	: 6 - Acostamento Rev1	
Município(s)	: Ilheus	
Rodovia(s)	: BR415	
Extensão	: 1,000 km	Data base: 01/09/2024
Observação	: Preço dos Produtos Asfálticos Setembro/2024 - Cotação ANP	

Serviço: CPU18442 - ROLO COMPACTADOR DE PNEUS, ESTATICO, PRESSAO VARIAVEL, POTENCIA 110 HP, 10,8/27 T - MOB/DESMOB					Unidade: un
Produção da equipe					1,00000
SERVIÇOS AUXILIARES		Quantidade	Unidade	Custo Unitário	Custo Unitário Total
CPU18440	Mobilização/Desmobilização com Cavalo mecânico com semirreboque com capacidade de 22 t - 240 kW	1,0000000c	h	396,8700	396,8700c
Custo Total de Serviços Auxiliares					396,8700c
Custo Unitário Direto Total					396,87c

Setor	: DCM - Diretoria de Construção e Manutenção	Valores expressos em Reais (R\$)
Referencial	: 789 - Tabela SINAPI 09/2024 - Não Desonerado	
Ano	: 2024	Data orçamento: 11/09/2024
Orçamento	: 4144 - REVITALIZAÇÃO DO BANCO DA VITÓRIA - VILA GASTRONÔMICA	
Versão	: 6 - Acostamento Rev1	
Município(s)	: Ilheus	
Rodovia(s)	: BR415	
Extensão	: 1,000 km	Data base: 01/09/2024
Observação	: Preço dos Produtos Asfálticos Setembro/2024 - Cotação ANP	

Serviço: 5685 - ROLO COMPACTADOR VIBRATÓRIO DE UM CILINDRO AÇO LISO, POTÊNCIA 80 HP, PESO OPERACIONAL MÁXIMO 8,1 T, IMPACTO DINÂMICO 16,15 / 9,5 T, LARGURA DE TRABALHO 1,68 M - CHI DIURNO. AF_06/2014

Unidade: CHI

		Produção da equipe	0,00000		
SERVIÇOS AUXILIARES			Quantidade	Unidade	Custo Unitário Total
88303	OPERADOR DE ROLO COMPACTADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES		1,0000000	h	39,5300
89210	ROLO COMPACTADOR VIBRATÓRIO DE UM CILINDRO AÇO LISO, POTÊNCIA 80 HP, PESO OPERACIONAL MÁXIMO 8,1 T, IMPACTO DINÂMICO 16,15 / 9,5 T, LARGURA DE TRABALHO 1,68 M - DEPRECIAÇÃO. AF_06/2014		1,0000000	h	32,0500
89211	ROLO COMPACTADOR VIBRATÓRIO DE UM CILINDRO AÇO LISO, POTÊNCIA 80 HP, PESO OPERACIONAL MÁXIMO 8,1 T, IMPACTO DINÂMICO 16,15 / 9,5 T, LARGURA DE TRABALHO 1,68 M - JUROS. AF_06/2014		1,0000000	h	8,6000
			Custo Total de Serviços Auxiliares		
			0,0000		
			Custo Unitário Direto Total		
			80,18		

Setor	: DCM - Diretoria de Construção e Manutenção	Valores expressos em Reais (R\$)
Referencial	: 789 - Tabela SINAPI 09/2024 - Não Desonerado	
Ano	: 2024	Data orçamento: 11/09/2024
Orçamento	: 4144 - REVITALIZAÇÃO DO BANCO DA VITÓRIA - VILA GASTRONÔMICA	
Versão	: 6 - Acostamento Rev1	
Município(s)	: Ilheus	
Rodovia(s)	: BR415	
Extensão	: 1,000 km	Data base: 01/09/2024
Observação	: Preço dos Produtos Asfálticos Setembro/2024 - Cotação ANP	

Serviço: 5684 - ROLO COMPACTADOR VIBRATÓRIO DE UM CILINDRO AÇO LISO, POTÊNCIA 80 HP, PESO OPERACIONAL MÁXIMO 8,1 T, IMPACTO DINÂMICO 16,15 / 9,5 T, LARGURA DE TRABALHO 1,68 M - CHP
Unidade: CHP
DIURNO. AF_06/2014

		Produção da equipe	0,00000		
SERVIÇOS AUXILIARES			Quantidade	Unidade	Custo Unitário Total
88303	OPERADOR DE ROLO COMPACTADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES		1,0000000	h	39,5300
89210	ROLO COMPACTADOR VIBRATÓRIO DE UM CILINDRO AÇO LISO, POTÊNCIA 80 HP, PESO OPERACIONAL MÁXIMO 8,1 T, IMPACTO DINÂMICO 16,15 / 9,5 T, LARGURA DE TRABALHO 1,68 M - DEPRECIAÇÃO. AF_06/2014		1,0000000	h	32,0500
89211	ROLO COMPACTADOR VIBRATÓRIO DE UM CILINDRO AÇO LISO, POTÊNCIA 80 HP, PESO OPERACIONAL MÁXIMO 8,1 T, IMPACTO DINÂMICO 16,15 / 9,5 T, LARGURA DE TRABALHO 1,68 M - JUROS. AF_06/2014		1,0000000	h	8,6000
5674	ROLO COMPACTADOR VIBRATÓRIO DE UM CILINDRO AÇO LISO, POTÊNCIA 80 HP, PESO OPERACIONAL MÁXIMO 8,1 T, IMPACTO DINÂMICO 16,15 / 9,5 T, LARGURA DE TRABALHO 1,68 M - MANUTENÇÃO. AF_06/2014		1,0000000	h	40,1100
53788	ROLO COMPACTADOR VIBRATÓRIO DE UM CILINDRO AÇO LISO, POTÊNCIA 80 HP, PESO OPERACIONAL MÁXIMO 8,1 T, IMPACTO DINÂMICO 16,15 / 9,5 T, LARGURA DE TRABALHO 1,68 M - MATERIAIS NA OPERAÇÃO. AF_06/2014		1,0000000	h	56,3400
			Custo Total de Serviços Auxiliares		0,0000
			Custo Unitário Direto Total		176,63

Setor	: DCM - Diretoria de Construção e Manutenção	Valores expressos em Reais (R\$)
Referencial	: 789 - Tabela SINAPI 09/2024 - Não Desonerado	
Ano	: 2024	Data orçamento: 11/09/2024
Orçamento	: 4144 - REVITALIZAÇÃO DO BANCO DA VITÓRIA - VILA GASTRONÔMICA	
Versão	: 6 - Acostamento Rev1	
Município(s)	: Ilheus	
Rodovia(s)	: BR415	
Extensão	: 1,000 km	Data base: 01/09/2024
Observação	: Preço dos Produtos Asfálticos Setembro/2024 - Cotação ANP	

Serviço: 89210 - ROLO COMPACTADOR VIBRATÓRIO DE UM CILINDRO AÇO LISO, POTÊNCIA 80 HP, PESO OPERACIONAL MÁXIMO 8,1 T, IMPACTO DINÂMICO 16,15 / 9,5 T, LARGURA DE TRABALHO 1,68 M - DEPRECIAÇÃO. AF_06/2014

Unidade: h

		Produção da equipe	0,00000			
MATERIAIS			Quantidade	Unidade	Custo Unitário	Custo Unitário Total
10646	ROLO COMPACTADOR VIBRATORIO DE UM CILINDRO, ACO LISO, POTENCIA 80 HP, PESO OPERACIONAL MAXIMO 8,1 T, IMPACTO DINAMICO 16,15/9,5 T, LARGURA TRABALHO 1,68 M		0,0000533	un	601.465,4800	32,0581
Custo Total de Materiais						32,0581
Custo Unitário Direto Total						32,05

Setor	: DCM - Diretoria de Construção e Manutenção	Valores expressos em Reais (R\$)
Referencial	: 789 - Tabela SINAPI 09/2024 - Não Desonerado	
Ano	: 2024	Data orçamento: 11/09/2024
Orçamento	: 4144 - REVITALIZAÇÃO DO BANCO DA VITÓRIA - VILA GASTRONÔMICA	
Versão	: 6 - Acostamento Rev1	
Município(s)	: Ilheus	
Rodovia(s)	: BR415	
Extensão	: 1,000 km	Data base: 01/09/2024
Observação	: Preço dos Produtos Asfálticos Setembro/2024 - Cotação ANP	

Serviço: 89211 - ROLO COMPACTADOR VIBRATÓRIO DE UM CILINDRO AÇO LISO, POTÊNCIA 80 HP, PESO OPERACIONAL MÁXIMO 8,1 T, IMPACTO DINÂMICO 16,15 / 9,5 T, LARGURA DE TRABALHO 1,68 M - JUROS.
AF_06/2014

Unidade: h

		Produção da equipe	0,00000			
MATERIAIS			Quantidade	Unidade	Custo Unitário	Custo Unitário Total
10646	ROLO COMPACTADOR VIBRATORIO DE UM CILINDRO, ACO LISO, POTENCIA 80 HP, PESO OPERACIONAL MAXIMO 8,1 T, IMPACTO DINAMICO 16,15/9,5 T, LARGURA TRABALHO 1,68 M		0,0000143	un	601.465,4800	8,6010
Custo Total de Materiais						8,6010
Custo Unitário Direto Total						8,60

Setor	: DCM - Diretoria de Construção e Manutenção	Valores expressos em Reais (R\$)
Referencial	: 789 - Tabela SINAPI 09/2024 - Não Desonerado	
Ano	: 2024	Data orçamento: 11/09/2024
Orçamento	: 4144 - REVITALIZAÇÃO DO BANCO DA VITÓRIA - VILA GASTRONÔMICA	
Versão	: 6 - Acostamento Rev1	
Município(s)	: Ilheus	
Rodovia(s)	: BR415	
Extensão	: 1,000 km	Data base: 01/09/2024
Observação	: Preço dos Produtos Asfálticos Setembro/2024 - Cotação ANP	

Serviço: 5674 - ROLO COMPACTADOR VIBRATÓRIO DE UM CILINDRO AÇO LISO, POTÊNCIA 80 HP, PESO OPERACIONAL MÁXIMO 8,1 T, IMPACTO DINÂMICO 16,15 / 9,5 T, LARGURA DE TRABALHO 1,68 M - MANUTENÇÃO. AF_06/2014

Unidade: h

		Produção da equipe	0,00000			
MATERIAIS			Quantidade	Unidade	Custo Unitário	Custo Unitário Total
10646	ROLO COMPACTADOR VIBRATORIO DE UM CILINDRO, ACO LISO, POTENCIA 80 HP, PESO OPERACIONAL MAXIMO 8,1 T, IMPACTO DINAMICO 16,15/9,5 T, LARGURA TRABALHO 1,68 M		0,0000667	un	601.465,4800	40,1177
Custo Total de Materiais						40,1177
Custo Unitário Direto Total						40,11

Setor	: DCM - Diretoria de Construção e Manutenção	Valores expressos em Reais (R\$)
Referencial	: 789 - Tabela SINAPI 09/2024 - Não Desonerado	
Ano	: 2024	Data orçamento: 11/09/2024
Orçamento	: 4144 - REVITALIZAÇÃO DO BANCO DA VITÓRIA - VILA GASTRONÔMICA	
Versão	: 6 - Acostamento Rev1	
Município(s)	: Ilheus	
Rodovia(s)	: BR415	
Extensão	: 1,000 km	Data base: 01/09/2024
Observação	: Preço dos Produtos Asfálticos Setembro/2024 - Cotação ANP	

Serviço: 53788 - ROLO COMPACTADOR VIBRATÓRIO DE UM CILINDRO AÇO LISO, POTÊNCIA 80 HP, PESO OPERACIONAL MÁXIMO 8,1 T, IMPACTO DINÂMICO 16,15 / 9,5 T, LARGURA DE TRABALHO 1,68 M - MATERIAIS NA OPERAÇÃO. AF_06/2014

Unidade: h

		Produção da equipe	0,00000			
MATERIAIS			Quantidade	Unidade	Custo Unitário	Custo Unitário Total
4221	OLEO DIESEL COMBUSTIVEL COMUM METROPOLITANO S-10 OU S-500		9,5500000	I	5,9000	56,3450
Custo Total de Materiais						56,3450
Custo Unitário Direto Total						56,34

Setor	: DCM - Diretoria de Construção e Manutenção	Valores expressos em Reais (R\$)
Referencial	: 789 - Tabela SINAPI 09/2024 - Não Desonerado	
Ano	: 2024	Data orçamento: 11/09/2024
Orçamento	: 4144 - REVITALIZAÇÃO DO BANCO DA VITÓRIA - VILA GASTRONÔMICA	
Versão	: 6 - Acostamento Rev1	
Município(s)	: Ilheus	
Rodovia(s)	: BR415	
Extensão	: 1,000 km	Data base: 01/09/2024
Observação	: Preço dos Produtos Asfálticos Setembro/2024 - Cotação ANP	

Serviço: CPU18444 - ROLO COMPACTADOR VIBRATÓRIO PÉ DE CARNEIRO PARA SOLOS, POTÊNCIA 80 HP, PESO OPERACIONAL SEM/COM LASTRO 7,4 / 8,8 T - MOB/DESMOB					Unidade: un
Produção da equipe		1,00000			
SERVIÇOS AUXILIARES		Quantidade	Unidade	Custo Unitário	Custo Unitário Total
CPU18440	Mobilização/Desmobilização com Cavalo mecânico com semirreboque com capacidade de 22 t - 240 kW	1,0000000c	h	396,8700	396,8700c
Custo Total de Serviços Auxiliares					396,8700c
Custo Unitário Direto Total					396,87c

Setor	: DCM - Diretoria de Construção e Manutenção	Valores expressos em Reais (R\$)
Referencial	: 789 - Tabela SINAPI 09/2024 - Não Desonerado	
Ano	: 2024	Data orçamento: 11/09/2024
Orçamento	: 4144 - REVITALIZAÇÃO DO BANCO DA VITÓRIA - VILA GASTRONÔMICA	
Versão	: 6 - Acostamento Rev1	
Município(s)	: Ilheus	
Rodovia(s)	: BR415	
Extensão	: 1,000 km	Data base: 01/09/2024
Observação	: Preço dos Produtos Asfálticos Setembro/2024 - Cotação ANP	

Serviço: CPU18443 - ROLO COMPACTADOR VIBRATORIO TANDEM, ACO LISO, POTENCIA 125 HP, PESO SEM/COM LASTRO 10,20/11,65 T - MOB/DESMOB					Unidade: un
Produção da equipe					1,00000
SERVIÇOS AUXILIARES		Quantidade	Unidade	Custo Unitário	Custo Unitário Total
CPU18440	Mobilização/Desmobilização com Cavalo mecânico com semirreboque com capacidade de 22 t - 240 kW	1,0000000c	h	396,8700	396,8700c
Custo Total de Serviços Auxiliares					396,8700c
Custo Unitário Direto Total					396,87c

Setor

Referencial

Ano

Orçamento

Versão

Município(s)

Rodovia(s)

Extensão

Observação

: DCM - Diretoria de Construção e Manutenção

: 789 - Tabela SINAPI 09/2024 - Não Desonerado

: 2024

: 4144 - REVITALIZAÇÃO DO BANCO DA VITÓRIA - VILA GASTRONÔMICA

: 6 - Acostamento Rev1

: ilheus

: BR415

: 1,000 km

: Preço dos Produtos Asfálticos Setembro/2024 - Cotação ANP

Valores expressos em Reais (R\$)

Data orçamento: 11/09/2024

Data base: 01/09/2024

Serviço: 95632 - ROLO COMPACTADOR VIBRATORIO TANDEM, ACO LISO, POTENCIA 125 HP, PESO SEM/COM LASTRO 10,20/11,65 T, LARGURA DE TRABALHO 1,73 M - CHI DIURNO. AF_11/2016

Unidade: CHI

Produção da equipe		0,00000			
SERVIÇOS AUXILIARES		Quantidade	Unidade	Custo Unitário	Custo Unitário Total
88303	OPERADOR DE ROLO COMPACTADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	1,0000000	h	39,5300	39,5300
95627	ROLO COMPACTADOR VIBRATORIO TANDEM, ACO LISO, POTENCIA 125 HP, PESO SEM/COM LASTRO 10,20/11,65 T, LARGURA DE TRABALHO 1,73 M - DEPRECIAÇÃO. AF_11/2016	1,0000000	h	47,9500	47,9500
95628	ROLO COMPACTADOR VIBRATORIO TANDEM, ACO LISO, POTENCIA 125 HP, PESO SEM/COM LASTRO 10,20/11,65 T, LARGURA DE TRABALHO 1,73 M - JUROS. AF_11/2016	1,0000000	h	12,8600	12,8600
Custo Total de Serviços Auxiliares					0,0000
Custo Unitário Direto Total					100,34

Setor	: DCM - Diretoria de Construção e Manutenção	Valores expressos em Reais (R\$)
Referencial	: 789 - Tabela SINAPI 09/2024 - Não Desonerado	
Ano	: 2024	Data orçamento: 11/09/2024
Orçamento	: 4144 - REVITALIZAÇÃO DO BANCO DA VITÓRIA - VILA GASTRONÔMICA	
Versão	: 6 - Acostamento Rev1	
Município(s)	: Ilheus	
Rodovia(s)	: BR415	
Extensão	: 1,000 km	Data base: 01/09/2024
Observação	: Preço dos Produtos Asfálticos Setembro/2024 - Cotação ANP	

Serviço: 95631 - ROLO COMPACTADOR VIBRATORIO TANDEM, ACO LISO, POTENCIA 125 HP, PESO SEM/COM LASTRO 10,20/11,65 T, LARGURA DE TRABALHO 1,73 M - CHP DIURNO. AF_11/2016					Unidade: CHP
Produção da equipe			0,00000		
SERVIÇOS AUXILIARES		Quantidade	Unidade	Custo Unitário	Custo Unitário Total
88303	OPERADOR DE ROLO COMPACTADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	1,0000000	h	39,5300	39,5300
95627	ROLO COMPACTADOR VIBRATORIO TANDEM, ACO LISO, POTENCIA 125 HP, PESO SEM/COM LASTRO 10,20/11,65 T, LARGURA DE TRABALHO 1,73 M - DEPRECIAÇÃO. AF_11/2016	1,0000000	h	47,9500	47,9500
95628	ROLO COMPACTADOR VIBRATORIO TANDEM, ACO LISO, POTENCIA 125 HP, PESO SEM/COM LASTRO 10,20/11,65 T, LARGURA DE TRABALHO 1,73 M - JUROS. AF_11/2016	1,0000000	h	12,8600	12,8600
95629	ROLO COMPACTADOR VIBRATORIO TANDEM, ACO LISO, POTENCIA 125 HP, PESO SEM/COM LASTRO 10,20/11,65 T, LARGURA DE TRABALHO 1,73 M - MANUTENÇÃO. AF_11/2016	1,0000000	h	60,0100	60,0100
95630	ROLO COMPACTADOR VIBRATORIO TANDEM, ACO LISO, POTENCIA 125 HP, PESO SEM/COM LASTRO 10,20/11,65 T, LARGURA DE TRABALHO 1,73 M - MATERIAIS NA OPERAÇÃO. AF_11/2016	1,0000000	h	88,0200	88,0200
Custo Total de Serviços Auxiliares					0,0000
Custo Unitário Direto Total					248,37

Setor	: DCM - Diretoria de Construção e Manutenção	Valores expressos em Reais (R\$)
Referencial	: 789 - Tabela SINAPI 09/2024 - Não Desonerado	
Ano	: 2024	Data orçamento: 11/09/2024
Orçamento	: 4144 - REVITALIZAÇÃO DO BANCO DA VITÓRIA - VILA GASTRONÔMICA	
Versão	: 6 - Acostamento Rev1	
Município(s)	: Ilheus	
Rodovia(s)	: BR415	
Extensão	: 1,000 km	Data base: 01/09/2024
Observação	: Preço dos Produtos Asfálticos Setembro/2024 - Cotação ANP	

Serviço: 95627 - ROLO COMPACTADOR VIBRATORIO TANDEM, ACO LISO, POTENCIA 125 HP, PESO SEM/COM LASTRO 10,20/11,65 T, LARGURA DE TRABALHO 1,73 M - DEPRECIAÇÃO. AF_11/2016

Unidade: h

Produção da equipe		0,00000			
MATERIAIS		Quantidade	Unidade	Custo Unitário	Custo Unitário Total
14626	ROLO COMPACTADOR VIBRATORIO TANDEM, ACO LISO, POTENCIA 125 HP, PESO SEM/COM LASTRO 10,20/11,65 T, LARGURA DE TRABALHO 1,73 M	0,0000533	un	899.714,3200	47,9548
Custo Total de Materiais					47,9548
Custo Unitário Direto Total					47,95

Setor	: DCM - Diretoria de Construção e Manutenção	Valores expressos em Reais (R\$)
Referencial	: 789 - Tabela SINAPI 09/2024 - Não Desonerado	
Ano	: 2024	Data orçamento: 11/09/2024
Orçamento	: 4144 - REVITALIZAÇÃO DO BANCO DA VITÓRIA - VILA GASTRONÔMICA	
Versão	: 6 - Acostamento Rev1	
Município(s)	: Ilheus	
Rodovia(s)	: BR415	
Extensão	: 1,000 km	Data base: 01/09/2024
Observação	: Preço dos Produtos Asfálticos Setembro/2024 - Cotação ANP	

Serviço: 95628 - ROLO COMPACTADOR VIBRATORIO TANDEM, ACO LISO, POTENCIA 125 HP, PESO SEM/COM LASTRO 10,20/11,65 T, LARGURA DE TRABALHO 1,73 M - JUROS. AF_11/2016

Unidade: h

Produção da

equipe

0,00000

MATERIAIS	Quantidade	Unidade	Custo Unitário	Custo Unitário Total
14626 ROLO COMPACTADOR VIBRATORIO TANDEM, ACO LISO, POTENCIA 125 HP, PESO SEM/COM LASTRO 10,20/11,65 T, LARGURA DE TRABALHO 1,73 M	0,0000143	un	899.714,3200	12,8659
Custo Total de Materiais				12,8659
Custo Unitário Direto Total				12,86

Setor	: DCM - Diretoria de Construção e Manutenção	Valores expressos em Reais (R\$)
Referencial	: 789 - Tabela SINAPI 09/2024 - Não Desonerado	
Ano	: 2024	Data orçamento: 11/09/2024
Orçamento	: 4144 - REVITALIZAÇÃO DO BANCO DA VITÓRIA - VILA GASTRONÔMICA	
Versão	: 6 - Acostamento Rev1	
Município(s)	: Ilheus	
Rodovia(s)	: BR415	
Extensão	: 1,000 km	Data base: 01/09/2024
Observação	: Preço dos Produtos Asfálticos Setembro/2024 - Cotação ANP	

Serviço: 95629 - ROLO COMPACTADOR VIBRATORIO TANDEM, ACO LISO, POTENCIA 125 HP, PESO SEM/COM LASTRO 10,20/11,65 T, LARGURA DE TRABALHO 1,73 M - MANUTENÇÃO. AF_11/2016

Unidade: h

Produção da

equipe

0,00000

MATERIAIS	Quantidade	Unidade	Custo Unitário	Custo Unitário Total
14626 ROLO COMPACTADOR VIBRATORIO TANDEM, ACO LISO, POTENCIA 125 HP, PESO SEM/COM LASTRO 10,20/11,65 T, LARGURA DE TRABALHO 1,73 M	0,0000667	un	899.714,3200	60,0109
Custo Total de Materiais				60,0109
Custo Unitário Direto Total				60,01

Setor	: DCM - Diretoria de Construção e Manutenção	Valores expressos em Reais (R\$)
Referencial	: 789 - Tabela SINAPI 09/2024 - Não Desonerado	
Ano	: 2024	Data orçamento: 11/09/2024
Orçamento	: 4144 - REVITALIZAÇÃO DO BANCO DA VITÓRIA - VILA GASTRONÔMICA	
Versão	: 6 - Acostamento Rev1	
Município(s)	: Ilheus	
Rodovia(s)	: BR415	
Extensão	: 1,000 km	Data base: 01/09/2024
Observação	: Preço dos Produtos Asfálticos Setembro/2024 - Cotação ANP	

Serviço: 95630 - ROLO COMPACTADOR VIBRATORIO TANDEM, ACO LISO, POTENCIA 125 HP, PESO SEM/COM LASTRO 10,20/11,65 T, LARGURA DE TRABALHO 1,73 M - MATERIAIS NA OPERAÇÃO. AF_11/2016

Unidade: h

Produção da

equipe

0,00000

MATERIAIS	Quantidade	Unidade	Custo Unitário	Custo Unitário Total
4221 OLEO DIESEL COMBUSTIVEL COMUM METROPOLITANO S-10 OU S-500	14,9200000	I	5,9000	88,0280
			Custo Total de Materiais	88,0280
			Custo Unitário Direto Total	88,02

Setor	: DCM - Diretoria de Construção e Manutenção	Valores expressos em Reais (R\$)
Referencial	: 789 - Tabela SINAPI 09/2024 - Não Desonerado	
Ano	: 2024	Data orçamento: 11/09/2024
Orçamento	: 4144 - REVITALIZAÇÃO DO BANCO DA VITÓRIA - VILA GASTRONÔMICA	
Versão	: 6 - Acostamento Rev1	
Município(s)	: Ilheus	
Rodovia(s)	: BR415	
Extensão	: 1,000 km	Data base: 01/09/2024
Observação	: Preço dos Produtos Asfálticos Setembro/2024 - Cotação ANP	

Serviço: 88316 - SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES					Unidade: h
Produção da equipe					0,00000
MÃO DE OBRA		Quantidade	Unidade	Custo Horário	Custo Horário Total
6111	SERVENTE DE OBRAS (HORISTA)	1,0000000	h	14,2100	14,2100
Custo Horário Total de Mão de Obra					14,2100
Custo Horário Total da Execução					14,2100
Custo Unitário da Execução					14,2100
MATERIAIS		Quantidade	Unidade	Custo Unitário	Custo Unitário Total
37370	ALIMENTACAO - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	1,0000000	h	4,5600	4,5600
43491	EPI - FAMILIA SERVENTE - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	1,0000000	h	1,3300	1,3300
37372	EXAMES - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	1,0000000	h	1,3400	1,3400
43467	FERRAMENTAS - FAMILIA SERVENTE - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - FERRAMENTAS - FAMILIA SERVENTE - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES -COLETADO CAIXA)	1,0000000	h	0,6100	0,6100
37373	SEGURO - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	1,0000000	h	0,0400	0,0400
37371	TRANSPORTE - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	1,0000000	h	0,8000	0,8000
Custo Total de Materiais					8,6800
SERVIÇOS AUXILIARES		Quantidade	Unidade	Custo Unitário	Custo Unitário Total
95378	CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA SERVENTE (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA	1,0000000	h	0,3400	0,3400
Custo Total de Serviços Auxiliares					0,0000
Custo Unitário Direto Total					23,23

Setor	: DCM - Diretoria de Construção e Manutenção	Valores expressos em Reais (R\$)
Referencial	: 789 - Tabela SINAPI 09/2024 - Não Desonerado	
Ano	: 2024	Data orçamento: 11/09/2024
Orçamento	: 4144 - REVITALIZAÇÃO DO BANCO DA VITÓRIA - VILA GASTRONÔMICA	
Versão	: 6 - Acostamento Rev1	
Município(s)	: Ilheus	
Rodovia(s)	: BR415	
Extensão	: 1,000 km	Data base: 01/09/2024
Observação	: Preço dos Produtos Asfálticos Setembro/2024 - Cotação ANP	

Serviço: 101456 - TÉCNICO DE LABORATÓRIO E CAMPO DE CONSTRUÇÃO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES					Unidade: mes
Produção da equipe		0,00000			
MATERIAIS		Quantidade	Unidade	Custo Unitário	Custo Unitário Total
43494	EPI - FAMILIA ALMOXARIFE - MENSALISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	1,0000000	mes	148,0400	148,0400
40863	EXAMES - MENSALISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	1,0000000	mes	252,0800	252,0800
43470	FERRAMENTAS - FAMILIA ALMOXARIFE - MENSALISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	1,0000000	mes	10,8900	10,8900
40864	SEGURO - MENSALISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	1,0000000	mes	7,3100	7,3100
41089	TECNICO EM LABORATORIO E CAMPO DE CONSTRUCAO CIVIL (MENSALISTA)	1,0000000	mes	6.615,3000	6.615,3000
Custo Total de Materiais					7.033,6200
SERVIÇOS AUXILIARES		Quantidade	Unidade	Custo Unitário	Custo Unitário Total
101368	CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA TECNICO EM LABORATORIO E CAMPO DE CONSTRUCAO CIVIL (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - MENSALISTA	1,0000000	mes	47,3600	47,3600
Custo Total de Serviços Auxiliares					0,0000
Custo Unitário Direto Total					7.080,98

Setor	: DCM - Diretoria de Construção e Manutenção	Valores expressos em Reais (R\$)
Referencial	: 789 - Tabela SINAPI 09/2024 - Não Desonerado	
Ano	: 2024	Data orçamento: 11/09/2024
Orçamento	: 4144 - REVITALIZAÇÃO DO BANCO DA VITÓRIA - VILA GASTRONÔMICA	
Versão	: 6 - Acostamento Rev1	
Município(s)	: Ilheus	
Rodovia(s)	: BR415	
Extensão	: 1,000 km	Data base: 01/09/2024
Observação	: Preço dos Produtos Asfálticos Setembro/2024 - Cotação ANP	

Serviço: 94296 - TOPOGRAFO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES					Unidade: mes
Produção da equipe		0,00000			
MATERIAIS		Quantidade	Unidade	Custo Unitário	Custo Unitário Total
43505	EPI - FAMILIA TOPOGRAFO - MENSALISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	1,0000000	mes	132,9400	132,9400
40863	EXAMES - MENSALISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	1,0000000	mes	252,0800	252,0800
43481	FERRAMENTAS - FAMILIA TOPOGRAFO - MENSALISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	1,0000000	mes	12,7700	12,7700
40864	SEGURO - MENSALISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	1,0000000	mes	7,3100	7,3100
40820	TOPOGRAFO (MENSALISTA)	1,0000000	mes	6.310,9300	6.310,9300
				Custo Total de Materiais	6.716,0300
SERVIÇOS AUXILIARES		Quantidade	Unidade	Custo Unitário	Custo Unitário Total
95424	CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA TOPÓGRAFO (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - MENSALISTA	1,0000000	mes	45,1800	45,1800
				Custo Total de Serviços Auxiliares	0,0000
				Custo Unitário Direto Total	6.761,21

Setor	: DCM - Diretoria de Construção e Manutenção	Valores expressos em Reais (R\$)
Referencial	: 789 - Tabela SINAPI 09/2024 - Não Desonerado	
Ano	: 2024	Data orçamento: 11/09/2024
Orçamento	: 4144 - REVITALIZAÇÃO DO BANCO DA VITÓRIA - VILA GASTRONÔMICA	
Versão	: 6 - Acostamento Rev1	
Município(s)	: Ilheus	
Rodovia(s)	: BR415	
Extensão	: 1,000 km	Data base: 01/09/2024
Observação	: Preço dos Produtos Asfálticos Setembro/2024 - Cotação ANP	

Serviço: 93590 - TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020

Unidade: M3XKM

Produção da equipe		0,00000			
SERVIÇOS AUXILIARES		Quantidade	Unidade	Custo Unitário	Custo Unitário Total
91387	CAMINHÃO BASCULANTE 10 M3, TRUCADO CABINE SIMPLES, PESO BRUTO TOTAL 23.000 KG, CARGA ÚTIL MÁXIMA 15.935 KG, DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 4,80 M, POTÊNCIA 230 CV INCLUSIVE CAÇAMBA METÁLICA - CHI DIURNO. AF_06/2014	0,0014000	CHI	77,1100	0,1080
91386	CAMINHÃO BASCULANTE 10 M3, TRUCADO CABINE SIMPLES, PESO BRUTO TOTAL 23.000 KG, CARGA ÚTIL MÁXIMA 15.935 KG, DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 4,80 M, POTÊNCIA 230 CV INCLUSIVE CAÇAMBA METÁLICA - CHP DIURNO. AF_06/2014	0,0033000	CHP	266,0700	0,8780
		Custo Total de Serviços Auxiliares			0,0000
		Custo Unitário Direto Total			0,97

Setor	: DCM - Diretoria de Construção e Manutenção	Valores expressos em Reais (R\$)
Referencial	: 789 - Tabela SINAPI 09/2024 - Não Desonerado	
Ano	: 2024	Data orçamento: 11/09/2024
Orçamento	: 4144 - REVITALIZAÇÃO DO BANCO DA VITÓRIA - VILA GASTRONÔMICA	
Versão	: 6 - Acostamento Rev1	
Município(s)	: Ilheus	
Rodovia(s)	: BR415	
Extensão	: 1,000 km	Data base: 01/09/2024
Observação	: Preço dos Produtos Asfálticos Setembro/2024 - Cotação ANP	

Serviço: 95875 - TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA,
DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020

Unidade: M3XKM

Produção da equipe		0,00000			
SERVIÇOS AUXILIARES		Quantidade	Unidade	Custo Unitário	Custo Unitário Total
91387	CAMINHÃO BASCULANTE 10 M3, TRUCADO CABINE SIMPLES, PESO BRUTO TOTAL 23.000 KG, CARGA ÚTIL MÁXIMA 15.935 KG, DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 4,80 M, POTÊNCIA 230 CV INCLUSIVE CAÇAMBA METÁLICA - CHI DIURNO. AF_06/2014	0,0036000	CHI	77,1100	0,2776
91386	CAMINHÃO BASCULANTE 10 M3, TRUCADO CABINE SIMPLES, PESO BRUTO TOTAL 23.000 KG, CARGA ÚTIL MÁXIMA 15.935 KG, DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 4,80 M, POTÊNCIA 230 CV INCLUSIVE CAÇAMBA METÁLICA - CHP DIURNO. AF_06/2014	0,0083000	CHP	266,0700	2,2084
		Custo Total de Serviços Auxiliares			0,0000
		Custo Unitário Direto Total			2,47

Setor	: DCM - Diretoria de Construção e Manutenção	Valores expressos em Reais (R\$)
Referencial	: 789 - Tabela SINAPI 09/2024 - Não Desonerado	
Ano	: 2024	Data orçamento: 11/09/2024
Orçamento	: 4144 - REVITALIZAÇÃO DO BANCO DA VITÓRIA - VILA GASTRONÔMICA	
Versão	: 6 - Acostamento Rev1	
Município(s)	: Ilheus	
Rodovia(s)	: BR415	
Extensão	: 1,000 km	Data base: 01/09/2024
Observação	: Preço dos Produtos Asfálticos Setembro/2024 - Cotação ANP	

Serviço: 93592 - TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 14 M³, EM VIA URBANA EM REVESTIMENTO PRIMÁRIO (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020

Unidade: M3XKM

Produção da equipe		0,00000			
SERVIÇOS AUXILIARES		Quantidade	Unidade	Custo Unitário	Custo Unitário Total
89877	CAMINHÃO BASCULANTE 14 M3, COM CAVALO MECÂNICO DE CAPACIDADE MÁXIMA DE TRAÇÃO COMBINADO DE 36000 KG, POTÊNCIA 286 CV, INCLUSIVE SEMIREBOQUE COM CAÇAMBA METÁLICA - CHI DIURNO. AF_12/2014	0,0028000	CHI	88,4100	0,2475
89876	CAMINHÃO BASCULANTE 14 M3, COM CAVALO MECÂNICO DE CAPACIDADE MÁXIMA DE TRAÇÃO COMBINADO DE 36000 KG, POTÊNCIA 286 CV, INCLUSIVE SEMIREBOQUE COM CAÇAMBA METÁLICA - CHP DIURNO. AF_12/2014	0,0065000	CHP	323,6500	2,1037
		Custo Total de Serviços Auxiliares			0,0000
		Custo Unitário Direto Total			2,34

Setor	: DCM - Diretoria de Construção e Manutenção	Valores expressos em Reais (R\$)
Referencial	: 789 - Tabela SINAPI 09/2024 - Não Desonerado	
Ano	: 2024	Data orçamento: 11/09/2024
Orçamento	: 4144 - REVITALIZAÇÃO DO BANCO DA VITÓRIA - VILA GASTRONÔMICA	
Versão	: 6 - Acostamento Rev1	
Município(s)	: Ilheus	
Rodovia(s)	: BR415	
Extensão	: 1,000 km	Data base: 01/09/2024
Observação	: Preço dos Produtos Asfálticos Setembro/2024 - Cotação ANP	

Serviço: 100970 - TRANSPORTE COM CAMINHÃO TANQUE DE TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO DE 20000 L, EM VIA URBANA EM REVESTIMENTO PRIMÁRIO (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020					Unidade: TXKM
Produção da equipe			0,00000		
SERVIÇOS AUXILIARES		Quantidade	Unidade	Custo Unitário	Custo Unitário Total
92243	CAMINHÃO DE TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO 20.000 L, COM CAVALO MECÂNICO DE CAPACIDADE MÁXIMA DE TRAÇÃO COMBINADO DE 45.000 KG, POTÊNCIA 330 CV, INCLUSIVE TANQUE DE ASFALTO COM MAÇARICO - CHI DIURNO. AF_12/2015	0,0019000	CHI	87,0000	0,1653
92242	CAMINHÃO DE TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO 20.000 L, COM CAVALO MECÂNICO DE CAPACIDADE MÁXIMA DE TRAÇÃO COMBINADO DE 45.000 KG, POTÊNCIA 330 CV, INCLUSIVE TANQUE DE ASFALTO COM MAÇARICO - CHP DIURNO. AF_12/2015	0,0045000	CHP	412,3100	1,8554
Custo Total de Serviços Auxiliares					0,0000
Custo Unitário Direto Total					2,01

Setor	: DCM - Diretoria de Construção e Manutenção	Valores expressos em Reais (R\$)
Referencial	: 789 - Tabela SINAPI 09/2024 - Não Desonerado	
Ano	: 2024	Data orçamento: 11/09/2024
Orçamento	: 4144 - REVITALIZAÇÃO DO BANCO DA VITÓRIA - VILA GASTRONÔMICA	
Versão	: 6 - Acostamento Rev1	
Município(s)	: Ilheus	
Rodovia(s)	: BR415	
Extensão	: 1,000 km	Data base: 01/09/2024
Observação	: Preço dos Produtos Asfálticos Setembro/2024 - Cotação ANP	

Serviço: 5849 - TRATOR DE ESTEIRAS, POTÊNCIA 170 HP, PESO OPERACIONAL 19 T, CAÇAMBA 5,2 M3 - CHI
DIURNO. AF_06/2014

Unidade: CHI

		Produção da equipe	0,00000		
SERVIÇOS AUXILIARES			Quantidade	Unidade	Custo Unitário Total
89017	TRATOR DE ESTEIRAS, POTÊNCIA 170 HP, PESO OPERACIONAL 19 T, CAÇAMBA 5,2 M3 - DEPRECIAÇÃO. AF_06/2014		1,0000000	h	40,4900
89018	TRATOR DE ESTEIRAS, POTÊNCIA 170 HP, PESO OPERACIONAL 19 T, CAÇAMBA 5,2 M3 - JUROS. AF_06/2014		1,0000000	h	17,8300
88324	TRATORISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES		1,0000000	h	38,8300
			Custo Total de Serviços Auxiliares		0,0000
			Custo Unitário Direto Total		97,15

Setor : DCM - Diretoria de Construção e Manutenção

Referencial : 789 - Tabela SINAPI 09/2024 - Não Desonerado

Ano : 2024

Orçamento : 4144 - REVITALIZAÇÃO DO BANCO DA VITÓRIA - VILA GASTRONÔMICA

Versão : 6 - Acostamento Rev1

Município(s) : Ilheus

Rodovia(s) : BR415

Extensão : 1,000 km

Observação : Preço dos Produtos Asfálticos Setembro/2024 - Cotação ANP

Valores expressos em Reais (R\$)

Data orçamento: 11/09/2024

Data base: 01/09/2024

Serviço: 5847 - TRATOR DE ESTEIRAS, POTÊNCIA 170 HP, PESO OPERACIONAL 19 T, CAÇAMBA 5,2 M3 -
CHP DIURNO. AF_06/2014

Unidade: CHP

		Produção da equipe	0,00000		
SERVIÇOS AUXILIARES			Quantidade	Unidade	Custo Unitário Total
89017	TRATOR DE ESTEIRAS, POTÊNCIA 170 HP, PESO OPERACIONAL 19 T, CAÇAMBA 5,2 M3 - DEPRECIAÇÃO. AF_06/2014		1,0000000	h	40,4900
89018	TRATOR DE ESTEIRAS, POTÊNCIA 170 HP, PESO OPERACIONAL 19 T, CAÇAMBA 5,2 M3 - JUROS. AF_06/2014		1,0000000	h	17,8300
53806	TRATOR DE ESTEIRAS, POTÊNCIA 170 HP, PESO OPERACIONAL 19 T, CAÇAMBA 5,2 M3 - MANUTENÇÃO. AF_06/2014		1,0000000	h	72,3900
5718	TRATOR DE ESTEIRAS, POTÊNCIA 170 HP, PESO OPERACIONAL 19 T, CAÇAMBA 5,2 M3 - MATERIAIS NA OPERAÇÃO. AF_06/2014		1,0000000	h	104,7800
88324	TRATORISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES		1,0000000	h	38,8300
			Custo Total de Serviços Auxiliares		0,0000
			Custo Unitário Direto Total		274,32

Setor	: DCM - Diretoria de Construção e Manutenção	Valores expressos em Reais (R\$)
Referencial	: 789 - Tabela SINAPI 09/2024 - Não Desonerado	
Ano	: 2024	Data orçamento: 11/09/2024
Orçamento	: 4144 - REVITALIZAÇÃO DO BANCO DA VITÓRIA - VILA GASTRONÔMICA	
Versão	: 6 - Acostamento Rev1	
Município(s)	: Ilheus	
Rodovia(s)	: BR415	
Extensão	: 1,000 km	Data base: 01/09/2024
Observação	: Preço dos Produtos Asfálticos Setembro/2024 - Cotação ANP	

Serviço: 89017 - TRATOR DE ESTEIRAS, POTÊNCIA 170 HP, PESO OPERACIONAL 19 T, CAÇAMBA 5,2 M3 -
DEPRECIAÇÃO. AF_06/2014

Unidade: h

		Produção da equipe	0,00000			
MATERIAIS			Quantidade	Unidade	Custo Unitário	Custo Unitário Total
7625	TRATOR DE ESTEIRAS, POTENCIA DE 170 HP, PESO OPERACIONAL DE 19 T, COM LAMINA COM CAPACIDADE DE 5,2 M3		0,0000311	un	1.301.987,6400	40,4918
Custo Total de Materiais						40,4918
Custo Unitário Direto Total						40,49

Setor

Referencial

Ano

Orçamento

Versão

Município(s)

Rodovia(s)

Extensão

Observação

: DCM - Diretoria de Construção e Manutenção

: 789 - Tabela SINAPI 09/2024 - Não Desonerado

: 2024

: 4144 - REVITALIZAÇÃO DO BANCO DA VITÓRIA - VILA GASTRONÔMICA

: 6 - Acostamento Rev1

: ilheus

: BR415

: 1,000 km

: Preço dos Produtos Asfálticos Setembro/2024 - Cotação ANP

Valores expressos em Reais (R\$)

Data orçamento: 11/09/2024

Data base: 01/09/2024

Serviço: 89018 - TRATOR DE ESTEIRAS, POTÊNCIA 170 HP, PESO OPERACIONAL 19 T, CAÇAMBA 5,2 M3 - JUROS. AF_06/2014

Unidade: h

		Produção da equipe	0,00000			
MATERIAIS			Quantidade	Unidade	Custo Unitário	Custo Unitário Total
7625	TRATOR DE ESTEIRAS, POTENCIA DE 170 HP, PESO OPERACIONAL DE 19 T, COM LAMINA COM CAPACIDADE DE 5,2 M3		0,0000137	un	1.301.987,6400	17,8372
			Custo Total de Materiais			17,8372
			Custo Unitário Direto Total			17,83

Setor	: DCM - Diretoria de Construção e Manutenção	Valores expressos em Reais (R\$)
Referencial	: 789 - Tabela SINAPI 09/2024 - Não Desonerado	
Ano	: 2024	Data orçamento: 11/09/2024
Orçamento	: 4144 - REVITALIZAÇÃO DO BANCO DA VITÓRIA - VILA GASTRONÔMICA	
Versão	: 6 - Acostamento Rev1	
Município(s)	: Ilheus	
Rodovia(s)	: BR415	
Extensão	: 1,000 km	Data base: 01/09/2024
Observação	: Preço dos Produtos Asfálticos Setembro/2024 - Cotação ANP	

Serviço: 53806 - TRATOR DE ESTEIRAS, POTÊNCIA 170 HP, PESO OPERACIONAL 19 T, CAÇAMBA 5,2 M3 -
MANUTENÇÃO. AF_06/2014

Unidade: h

		Produção da equipe	0,00000			
MATERIAIS			Quantidade	Unidade	Custo Unitário	Custo Unitário Total
7625	TRATOR DE ESTEIRAS, POTENCIA DE 170 HP, PESO OPERACIONAL DE 19 T, COM LAMINA COM CAPACIDADE DE 5,2 M3		0,0000556	un	1.301.987,6400	72,3905
			Custo Total de Materiais			72,3905
			Custo Unitário Direto Total			72,39

Setor	: DCM - Diretoria de Construção e Manutenção	Valores expressos em Reais (R\$)
Referencial	: 789 - Tabela SINAPI 09/2024 - Não Desonerado	
Ano	: 2024	Data orçamento: 11/09/2024
Orçamento	: 4144 - REVITALIZAÇÃO DO BANCO DA VITÓRIA - VILA GASTRONÔMICA	
Versão	: 6 - Acostamento Rev1	
Município(s)	: ilheus	
Rodovia(s)	: BR415	
Extensão	: 1,000 km	Data base: 01/09/2024
Observação	: Preço dos Produtos Asfálticos Setembro/2024 - Cotação ANP	

Serviço: 5718 - TRATOR DE ESTEIRAS, POTÊNCIA 170 HP, PESO OPERACIONAL 19 T, CAÇAMBA 5,2 M3 -
MATERIAIS NA OPERAÇÃO. AF_06/2014

Unidade: h

		Produção da equipe	0,00000		
MATERIAIS		Quantidade	Unidade	Custo Unitário	Custo Unitário Total
4221	OLEO DIESEL COMBUSTIVEL COMUM METROPOLITANO S-10 OU S-500	17,7600000	I	5,9000	104,7840
Custo Total de Materiais					104,7840
Custo Unitário Direto Total					104,78

Setor : DCM - Diretoria de Construção e Manutenção
Referencial : 789 - Tabela SINAPI 09/2024 - Não Desonerado
Ano : 2024
Orçamento : 4144 - REVITALIZAÇÃO DO BANCO DA VITÓRIA - VILA GASTRONÔMICA
Versão : 6 - Acostamento Rev1
Município(s) : Ilheus
Rodovia(s) : BR415
Extensão : 1,000 km
Observação : Preço dos Produtos Asfálticos Setembro/2024 - Cotação ANP

Valores expressos em Reais (R\$)
Data orçamento: 11/09/2024
Data base: 01/09/2024

Serviço: 96155 - TRATOR DE PNEUS COM POTÊNCIA DE 85 CV, TRAÇÃO 4X4, COM VASSOURA MECÂNICA
ACOPLADA - CHI DIURNO. AF_02/2017

Unidade: CHI

		Produção da equipe	0,00000		
SERVIÇOS AUXILIARES			Quantidade	Unidade	Custo Unitário Total
96053	TRATOR DE PNEUS COM POTÊNCIA DE 85 CV, TRAÇÃO 4X4, COM VASSOURA MECÂNICA ACOPLADA - DEPRECIAÇÃO. AF_03/2017		1,0000000	h	17,5100
96055	TRATOR DE PNEUS COM POTÊNCIA DE 85 CV, TRAÇÃO 4X4, COM VASSOURA MECÂNICA ACOPLADA - JUROS. AF_03/2017		1,0000000	h	4,6900
88324	TRATORISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES		1,0000000	h	38,8300
			Custo Total de Serviços Auxiliares		0,0000
			Custo Unitário Direto Total		61,03

Setor	: DCM - Diretoria de Construção e Manutenção	Valores expressos em Reais (R\$)
Referencial	: 789 - Tabela SINAPI 09/2024 - Não Desonerado	
Ano	: 2024	Data orçamento: 11/09/2024
Orçamento	: 4144 - REVITALIZAÇÃO DO BANCO DA VITÓRIA - VILA GASTRONÔMICA	
Versão	: 6 - Acostamento Rev1	
Município(s)	: Ilheus	
Rodovia(s)	: BR415	
Extensão	: 1,000 km	Data base: 01/09/2024
Observação	: Preço dos Produtos Asfálticos Setembro/2024 - Cotação ANP	

Serviço: 96157 - TRATOR DE PNEUS COM POTÊNCIA DE 85 CV, TRAÇÃO 4X4, COM VASSOURA MECÂNICA
ACOPLADA - CHP DIURNO. AF_03/2017

Unidade: CHP

		Produção da equipe	0,00000		
SERVIÇOS AUXILIARES			Quantidade	Unidade	Custo Unitário Total
96053	TRATOR DE PNEUS COM POTÊNCIA DE 85 CV, TRAÇÃO 4X4, COM VASSOURA MECÂNICA ACOPLADA - DEPRECIAÇÃO. AF_03/2017		1,0000000	h	17,5100
96055	TRATOR DE PNEUS COM POTÊNCIA DE 85 CV, TRAÇÃO 4X4, COM VASSOURA MECÂNICA ACOPLADA - JUROS. AF_03/2017		1,0000000	h	4,6900
96056	TRATOR DE PNEUS COM POTÊNCIA DE 85 CV, TRAÇÃO 4X4, COM VASSOURA MECÂNICA ACOPLADA - MANUTENÇÃO. AF_03/2017		1,0000000	h	19,1600
96057	TRATOR DE PNEUS COM POTÊNCIA DE 85 CV, TRAÇÃO 4X4, COM VASSOURA MECÂNICA ACOPLADA - MATERIAIS NA OPERAÇÃO. AF_03/2017		1,0000000	h	66,4300
88324	TRATORISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES		1,0000000	h	38,8300
			Custo Total de Serviços Auxiliares		0,0000
			Custo Unitário Direto Total		146,62

Setor	: DCM - Diretoria de Construção e Manutenção	Valores expressos em Reais (R\$)
Referencial	: 789 - Tabela SINAPI 09/2024 - Não Desonerado	
Ano	: 2024	Data orçamento: 11/09/2024
Orçamento	: 4144 - REVITALIZAÇÃO DO BANCO DA VITÓRIA - VILA GASTRONÔMICA	
Versão	: 6 - Acostamento Rev1	
Município(s)	: Ilheus	
Rodovia(s)	: BR415	
Extensão	: 1,000 km	Data base: 01/09/2024
Observação	: Preço dos Produtos Asfálticos Setembro/2024 - Cotação ANP	

Serviço: 96053 - TRATOR DE PNEUS COM POTÊNCIA DE 85 CV, TRAÇÃO 4X4, COM VASSOURA MECÂNICA
ACOPLADA - DEPRECIAÇÃO. AF_03/2017

Unidade: h

		Produção da equipe	0,00000			
MATERIAIS			Quantidade	Unidade	Custo Unitário	Custo Unitário Total
7640	TRATOR DE PNEUS COM POTENCIA DE 85 CV, TRACAO 4 X 4, PESO COM LASTRO DE 4675 KG		0,0000533	un	272.000,0000	14,4976
13726	VASSOURA MECANICA REBOCAVEL COM ESCOVA CILINDRICA LARGURA UTIL DE VARRIMENTO = 2,44M		0,0000533	un	56.785,7100	3,0267
Custo Total de Materiais						17,5243
Custo Unitário Direto Total						17,51

Setor	: DCM - Diretoria de Construção e Manutenção	Valores expressos em Reais (R\$)
Referencial	: 789 - Tabela SINAPI 09/2024 - Não Desonerado	
Ano	: 2024	Data orçamento: 11/09/2024
Orçamento	: 4144 - REVITALIZAÇÃO DO BANCO DA VITÓRIA - VILA GASTRONÔMICA	
Versão	: 6 - Acostamento Rev1	
Município(s)	: Ilheus	
Rodovia(s)	: BR415	
Extensão	: 1,000 km	Data base: 01/09/2024
Observação	: Preço dos Produtos Asfálticos Setembro/2024 - Cotação ANP	

Serviço: 96055 - TRATOR DE PNEUS COM POTÊNCIA DE 85 CV, TRAÇÃO 4X4, COM VASSOURA MECÂNICA

Unidade: h

ACOPLADA - JUROS. AF_03/2017

		Produção da equipe	0,00000			
MATERIAIS			Quantidade	Unidade	Custo Unitário	Custo Unitário Total
7640	TRATOR DE PNEUS COM POTENCIA DE 85 CV, TRACAO 4 X 4, PESO COM LASTRO DE 4675 KG		0,0000143	un	272.000,0000	3,8896
13726	VASSOURA MECANICA REBOCAVEL COM ESCOVA CILINDRICA LARGURA UTIL DE VARRIMENTO = 2,44M		0,0000143	un	56.785,7100	0,8120
Custo Total de Materiais						4,7016
Custo Unitário Direto Total						4,69

Setor	: DCM - Diretoria de Construção e Manutenção	Valores expressos em Reais (R\$)
Referencial	: 789 - Tabela SINAPI 09/2024 - Não Desonerado	
Ano	: 2024	Data orçamento: 11/09/2024
Orçamento	: 4144 - REVITALIZAÇÃO DO BANCO DA VITÓRIA - VILA GASTRONÔMICA	
Versão	: 6 - Acostamento Rev1	
Município(s)	: Ilheus	
Rodovia(s)	: BR415	
Extensão	: 1,000 km	Data base: 01/09/2024
Observação	: Preço dos Produtos Asfálticos Setembro/2024 - Cotação ANP	

Serviço: 96056 - TRATOR DE PNEUS COM POTÊNCIA DE 85 CV, TRAÇÃO 4X4, COM VASSOURA MECÂNICA
ACOPLADA - MANUTENÇÃO. AF_03/2017

Unidade: h

		Produção da equipe	0,00000			
MATERIAIS			Quantidade	Unidade	Custo Unitário	Custo Unitário Total
7640	TRATOR DE PNEUS COM POTENCIA DE 85 CV, TRACAO 4 X 4, PESO COM LASTRO DE 4675 KG		0,0000583	un	272.000,0000	15,8576
13726	VASSOURA MECANICA REBOCAVEL COM ESCOVA CILINDRICA LARGURA UTIL DE VARRIMENTO = 2,44M		0,0000583	un	56.785,7100	3,3106
Custo Total de Materiais						19,1682
Custo Unitário Direto Total						19,16

Setor	: DCM - Diretoria de Construção e Manutenção	Valores expressos em Reais (R\$)
Referencial	: 789 - Tabela SINAPI 09/2024 - Não Desonerado	
Ano	: 2024	Data orçamento: 11/09/2024
Orçamento	: 4144 - REVITALIZAÇÃO DO BANCO DA VITÓRIA - VILA GASTRONÔMICA	
Versão	: 6 - Acostamento Rev1	
Município(s)	: ilheus	
Rodovia(s)	: BR415	
Extensão	: 1,000 km	Data base: 01/09/2024
Observação	: Preço dos Produtos Asfálticos Setembro/2024 - Cotação ANP	

Serviço: 96057 - TRATOR DE PNEUS COM POTÊNCIA DE 85 CV, TRAÇÃO 4X4, COM VASSOURA MECÂNICA					Unidade: h
ACOPLADA - MATERIAIS NA OPERAÇÃO. AF_03/2017					
Produção da equipe			0,00000		
MATERIAIS		Quantidade	Unidade	Custo Unitário	Custo Unitário Total
4221	OLEO DIESEL COMBUSTIVEL COMUM METROPOLITANO S-10 OU S-500	11,2600000	I	5,9000	66,4340
Custo Total de Materiais					66,4340
Custo Unitário Direto Total					66,43

Setor	: DCM - Diretoria de Construção e Manutenção	Valores expressos em Reais (R\$)
Referencial	: 789 - Tabela SINAPI 09/2024 - Não Desonerado	
Ano	: 2024	Data orçamento: 11/09/2024
Orçamento	: 4144 - REVITALIZAÇÃO DO BANCO DA VITÓRIA - VILA GASTRONÔMICA	
Versão	: 6 - Acostamento Rev1	
Município(s)	: ilheus	
Rodovia(s)	: BR415	
Extensão	: 1,000 km	Data base: 01/09/2024
Observação	: Preço dos Produtos Asfálticos Setembro/2024 - Cotação ANP	

Serviço: 89036 - TRATOR DE PNEUS, POTÊNCIA 85 CV, TRAÇÃO 4X4, PESO COM LASTRO DE 4.675 KG - CHI
DIURNO. AF_06/2014

Unidade: CHI

Produção da equipe		0,00000			
SERVIÇOS AUXILIARES		Quantidade	Unidade	Custo Unitário	Custo Unitário Total
89033	TRATOR DE PNEUS, POTÊNCIA 85 CV, TRAÇÃO 4X4, PESO COM LASTRO DE 4.675 KG - DEPRECIAÇÃO. AF_06/2014	1,0000000	h	14,4900	14,4900
89034	TRATOR DE PNEUS, POTÊNCIA 85 CV, TRAÇÃO 4X4, PESO COM LASTRO DE 4.675 KG - JUROS. AF_06/2014	1,0000000	h	3,8800	3,8800
88324	TRATORISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	1,0000000	h	38,8300	38,8300
		Custo Total de Serviços Auxiliares			0,0000
		Custo Unitário Direto Total			57,20

Setor	: DCM - Diretoria de Construção e Manutenção	Valores expressos em Reais (R\$)
Referencial	: 789 - Tabela SINAPI 09/2024 - Não Desonerado	
Ano	: 2024	Data orçamento: 11/09/2024
Orçamento	: 4144 - REVITALIZAÇÃO DO BANCO DA VITÓRIA - VILA GASTRONÔMICA	
Versão	: 6 - Acostamento Rev1	
Município(s)	: Ilheus	
Rodovia(s)	: BR415	
Extensão	: 1,000 km	Data base: 01/09/2024
Observação	: Preço dos Produtos Asfálticos Setembro/2024 - Cotação ANP	

Serviço: 89035 - TRATOR DE PNEUS, POTÊNCIA 85 CV, TRAÇÃO 4X4, PESO COM LASTRO DE 4.675 KG - CHP DIURNO. AF_06/2014

Unidade: CHP

Produção da equipe		0,00000			
SERVIÇOS AUXILIARES		Quantidade	Unidade	Custo Unitário	Custo Unitário Total
89033	TRATOR DE PNEUS, POTÊNCIA 85 CV, TRAÇÃO 4X4, PESO COM LASTRO DE 4.675 KG - DEPRECIAÇÃO. AF_06/2014	1,0000000	h	14,4900	14,4900
89034	TRATOR DE PNEUS, POTÊNCIA 85 CV, TRAÇÃO 4X4, PESO COM LASTRO DE 4.675 KG - JUROS. AF_06/2014	1,0000000	h	3,8800	3,8800
5714	TRATOR DE PNEUS, POTÊNCIA 85 CV, TRAÇÃO 4X4, PESO COM LASTRO DE 4.675 KG - MANUTENÇÃO. AF_06/2014	1,0000000	h	15,8500	15,8500
5715	TRATOR DE PNEUS, POTÊNCIA 85 CV, TRAÇÃO 4X4, PESO COM LASTRO DE 4.675 KG - MATERIAIS NA OPERAÇÃO. AF_06/2014	1,0000000	h	66,4300	66,4300
88324	TRATORISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	1,0000000	h	38,8300	38,8300
		Custo Total de Serviços Auxiliares			0,0000
		Custo Unitário Direto Total			139,48

Setor	: DCM - Diretoria de Construção e Manutenção	Valores expressos em Reais (R\$)
Referencial	: 789 - Tabela SINAPI 09/2024 - Não Desonerado	
Ano	: 2024	Data orçamento: 11/09/2024
Orçamento	: 4144 - REVITALIZAÇÃO DO BANCO DA VITÓRIA - VILA GASTRONÔMICA	
Versão	: 6 - Acostamento Rev1	
Município(s)	: Ilheus	
Rodovia(s)	: BR415	
Extensão	: 1,000 km	Data base: 01/09/2024
Observação	: Preço dos Produtos Asfálticos Setembro/2024 - Cotação ANP	

Serviço: 89033 - TRATOR DE PNEUS, POTÊNCIA 85 CV, TRAÇÃO 4X4, PESO COM LASTRO DE 4.675 KG -
DEPRECIACÃO. AF_06/2014

Unidade: h

Produção da equipe		0,00000			
MATERIAIS		Quantidade	Unidade	Custo Unitário	Custo Unitário Total
7640	TRATOR DE PNEUS COM POTENCIA DE 85 CV, TRACAO 4 X 4, PESO COM LASTRO DE 4675 KG	0,0000533	un	272.000,0000	14,4976
Custo Total de Materiais					14,4976
Custo Unitário Direto Total					14,49

Setor

Referencial

Ano

Orçamento

Versão

Município(s)

Rodovia(s)

Extensão

Observação

: DCM - Diretoria de Construção e Manutenção

: 789 - Tabela SINAPI 09/2024 - Não Desonerado

: 2024

: 4144 - REVITALIZAÇÃO DO BANCO DA VITÓRIA - VILA GASTRONÔMICA

: 6 - Acostamento Rev1

: ilheus

: BR415

: 1,000 km

: Preço dos Produtos Asfálticos Setembro/2024 - Cotação ANP

Valores expressos em Reais (R\$)

Data orçamento: 11/09/2024

Data base: 01/09/2024

Serviço: 89034 - TRATOR DE PNEUS, POTÊNCIA 85 CV, TRAÇÃO 4X4, PESO COM LASTRO DE 4.675 KG - JUROS. AF_06/2014

Unidade: h

		Produção da equipe	0,00000			
MATERIAIS			Quantidade	Unidade	Custo Unitário	Custo Unitário Total
7640	TRATOR DE PNEUS COM POTENCIA DE 85 CV, TRACAO 4 X 4, PESO COM LASTRO DE 4675 KG		0,0000143	un	272.000,0000	3,8896
Custo Total de Materiais						3,8896
Custo Unitário Direto Total						3,88

Setor

Referencial

Ano

Orçamento

Versão

Município(s)

Rodovia(s)

Extensão

Observação

: DCM - Diretoria de Construção e Manutenção

: 789 - Tabela SINAPI 09/2024 - Não Desonerado

: 2024

: 4144 - REVITALIZAÇÃO DO BANCO DA VITÓRIA - VILA GASTRONÔMICA

: 6 - Acostamento Rev1

: ilheus

: BR415

: 1,000 km

: Preço dos Produtos Asfálticos Setembro/2024 - Cotação ANP

Valores expressos em Reais (R\$)

Data orçamento: 11/09/2024

Data base: 01/09/2024

Serviço: 5714 - TRATOR DE PNEUS, POTÊNCIA 85 CV, TRAÇÃO 4X4, PESO COM LASTRO DE 4.675 KG - MANUTENÇÃO. AF_06/2014

Unidade: h

		Produção da equipe	0,00000			
MATERIAIS			Quantidade	Unidade	Custo Unitário	Custo Unitário Total
7640	TRATOR DE PNEUS COM POTENCIA DE 85 CV, TRACAO 4 X 4, PESO COM LASTRO DE 4675 KG		0,0000583	un	272.000,0000	15,8576
			Custo Total de Materiais			15,8576
			Custo Unitário Direto Total			15,85

Setor

Referencial

Ano

Orçamento

Versão

Município(s)

Rodovia(s)

Extensão

Observação

: DCM - Diretoria de Construção e Manutenção

: 789 - Tabela SINAPI 09/2024 - Não Desonerado

: 2024

: 4144 - REVITALIZAÇÃO DO BANCO DA VITÓRIA - VILA GASTRONÔMICA

: 6 - Acostamento Rev1

: ilheus

: BR415

: 1,000 km

: Preço dos Produtos Asfálticos Setembro/2024 - Cotação ANP

Valores expressos em Reais (R\$)

Data orçamento: 11/09/2024

Data base: 01/09/2024

Serviço: 5715 - TRATOR DE PNEUS, POTÊNCIA 85 CV, TRAÇÃO 4X4, PESO COM LASTRO DE 4.675 KG -

Unidade: h

MATERIAIS NA OPERAÇÃO. AF_06/2014

		Produção da equipe	0,00000		
MATERIAIS		Quantidade	Unidade	Custo Unitário	Custo Unitário Total
4221	OLEO DIESEL COMBUSTIVEL COMUM METROPOLITANO S-10 OU S-500	11,2600000	I	5,9000	66,4340
Custo Total de Materiais					66,4340
Custo Unitário Direto Total					66,43

Setor	: DCM - Diretoria de Construção e Manutenção	Valores expressos em Reais (R\$)
Referencial	: 789 - Tabela SINAPI 09/2024 - Não Desonerado	
Ano	: 2024	Data orçamento: 11/09/2024
Orçamento	: 4144 - REVITALIZAÇÃO DO BANCO DA VITÓRIA - VILA GASTRONÔMICA	
Versão	: 6 - Acostamento Rev1	
Município(s)	: Ilheus	
Rodovia(s)	: BR415	
Extensão	: 1,000 km	Data base: 01/09/2024
Observação	: Preço dos Produtos Asfálticos Setembro/2024 - Cotação ANP	

Serviço: 88324 - TRATORISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES					Unidade: h
Produção da equipe					0,00000
MÃO DE OBRA					
		Quantidade	Unidade	Custo Horário	Custo Horário Total
4230	OPERADOR DE MAQUINAS E TRATORES DIVERSOS - TERRAPLANAGEM (HORISTA)	1,0000000	h	30,8200	30,8200
Custo Horário Total de Mão de Obra					30,8200
Custo Horário Total da Execução					30,8200
Custo Unitário da Execução					30,8200
MATERIAIS					
		Quantidade	Unidade	Custo Unitário	Custo Unitário Total
37370	ALIMENTACAO - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	1,0000000	h	4,5600	4,5600
43488	EPI - FAMILIA OPERADOR ESCAVADEIRA - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	1,0000000	h	0,8600	0,8600
37372	EXAMES - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	1,0000000	h	1,3400	1,3400
43464	FERRAMENTAS - FAMILIA OPERADOR ESCAVADEIRA - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	1,0000000	h	0,0100	0,0100
37373	SEGURO - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	1,0000000	h	0,0400	0,0400
37371	TRANSPORTE - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	1,0000000	h	0,8000	0,8000
Custo Total de Materiais					7,6100
SERVIÇOS AUXILIARES					
		Quantidade	Unidade	Custo Unitário	Custo Unitário Total
95386	CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA TRATORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA	1,0000000	h	0,4000	0,4000
Custo Total de Serviços Auxiliares					0,0000
Custo Unitário Direto Total					38,83

Setor	: DCM - Diretoria de Construção e Manutenção	Valores expressos em Reais (R\$)
Referencial	: 789 - Tabela SINAPI 09/2024 - Não Desonerado	
Ano	: 2024	Data orçamento: 11/09/2024
Orçamento	: 4144 - REVITALIZAÇÃO DO BANCO DA VITÓRIA - VILA GASTRONÔMICA	
Versão	: 6 - Acostamento Rev1	
Município(s)	: Ilheus	
Rodovia(s)	: BR415	
Extensão	: 1,000 km	Data base: 01/09/2024
Observação	: Preço dos Produtos Asfálticos Setembro/2024 - Cotação ANP	

Serviço: 95122 - USINA MISTURADORA DE SOLOS, CAPACIDADE DE 200 A 500 TON/H, POTENCIA 75KW -
CHI DIURNO. AF_07/2016

Unidade: CHI

		Produção da equipe		0,00000	
SERVIÇOS AUXILIARES		Quantidade	Unidade	Custo Unitário	Custo Unitário Total
88304	OPERADOR DE USINA DE ASFALTO, DE SOLOS OU DE CONCRETO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	1,0000000	h	55,8500	55,8500
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	4,0000000	h	23,2300	92,9200
95118	USINA MISTURADORA DE SOLOS, CAPACIDADE DE 200 A 500 TON/H, POTENCIA 75KW - DEPRECIAÇÃO. AF_07/2016	1,0000000	h	80,1500	80,1500
95119	USINA MISTURADORA DE SOLOS, CAPACIDADE DE 200 A 500 TON/H, POTENCIA 75KW - JUROS. AF_07/2016	1,0000000	h	24,7200	24,7200
		Custo Total de Serviços Auxiliares			0,0000
		Custo Unitário Direto Total			253,64

Setor	: DCM - Diretoria de Construção e Manutenção	Valores expressos em Reais (R\$)
Referencial	: 789 - Tabela SINAPI 09/2024 - Não Desonerado	
Ano	: 2024	Data orçamento: 11/09/2024
Orçamento	: 4144 - REVITALIZAÇÃO DO BANCO DA VITÓRIA - VILA GASTRONÔMICA	
Versão	: 6 - Acostamento Rev1	
Município(s)	: Ilheus	
Rodovia(s)	: BR415	
Extensão	: 1,000 km	Data base: 01/09/2024
Observação	: Preço dos Produtos Asfálticos Setembro/2024 - Cotação ANP	

Serviço: 95121 - USINA MISTURADORA DE SOLOS, CAPACIDADE DE 200 A 500 TON/H, POTENCIA 75KW -
CHP DIURNO. AF_07/2016

Unidade: CHP

Produção da equipe		0,00000			
SERVIÇOS AUXILIARES		Quantidade	Unidade	Custo Unitário	Custo Unitário Total
88304	OPERADOR DE USINA DE ASFALTO, DE SOLOS OU DE CONCRETO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	1,0000000	h	55,8500	55,8500
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	4,0000000	h	23,2300	92,9200
95118	USINA MISTURADORA DE SOLOS, CAPACIDADE DE 200 A 500 TON/H, POTENCIA 75KW - DEPRECIAÇÃO. AF_07/2016	1,0000000	h	80,1500	80,1500
95119	USINA MISTURADORA DE SOLOS, CAPACIDADE DE 200 A 500 TON/H, POTENCIA 75KW - JUROS. AF_07/2016	1,0000000	h	24,7200	24,7200
5707	USINA MISTURADORA DE SOLOS, CAPACIDADE DE 200 A 500 TON/H, POTENCIA 75KW - MANUTENÇÃO. AF_07/2016	1,0000000	h	87,6900	87,6900
95120	USINA MISTURADORA DE SOLOS, CAPACIDADE DE 200 A 500 TON/H, POTENCIA 75KW - MATERIAIS NA OPERAÇÃO. AF_07/2016	1,0000000	h	68,8500	68,8500
		Custo Total de Serviços Auxiliares			0,0000
		Custo Unitário Direto Total			410,18

Setor

Referencial

Ano

Orçamento

Versão

Município(s)

Rodovia(s)

Extensão

Observação

: DCM - Diretoria de Construção e Manutenção

: 789 - Tabela SINAPI 09/2024 - Não Desonerado

: 2024

: 4144 - REVITALIZAÇÃO DO BANCO DA VITÓRIA - VILA GASTRONÔMICA

: 6 - Acostamento Rev1

: ilheus

: BR415

: 1,000 km

: Preço dos Produtos Asfálticos Setembro/2024 - Cotação ANP

Valores expressos em Reais (R\$)

Data orçamento: 11/09/2024

Data base: 01/09/2024

Serviço: 95118 - USINA MISTURADORA DE SOLOS, CAPACIDADE DE 200 A 500 TON/H, POTENCIA 75KW -
DEPRECIAÇÃO. AF_07/2016

Unidade: h

		Produção da equipe	0,00000			
MATERIAIS			Quantidade	Unidade	Custo Unitário	Custo Unitário Total
9921	USINA MISTURADORA DE SOLOS, DOSADORES TRIPLOS, CALHA VIBRATORIA CAPACIDADE DE 200 A 500 T/H, POTENCIA DE 75 KW		0,0000457	un	1.753.880,8200	80,1524
			Custo Total de Materiais			80,1524
			Custo Unitário Direto Total			80,15

Setor

Referencial

Ano

Orçamento

Versão

Município(s)

Rodovia(s)

Extensão

Observação

: DCM - Diretoria de Construção e Manutenção

: 789 - Tabela SINAPI 09/2024 - Não Desonerado

: 2024

: 4144 - REVITALIZAÇÃO DO BANCO DA VITÓRIA - VILA GASTRONÔMICA

: 6 - Acostamento Rev1

: ilheus

: BR415

: 1,000 km

: Preço dos Produtos Asfálticos Setembro/2024 - Cotação ANP

Valores expressos em Reais (R\$)

Data orçamento: 11/09/2024

Data base: 01/09/2024

Serviço: 95119 - USINA MISTURADORA DE SOLOS, CAPACIDADE DE 200 A 500 TON/H, POTENCIA 75KW - JUROS. AF_07/2016

Unidade: h

		Produção da equipe	0,00000			
MATERIAIS			Quantidade	Unidade	Custo Unitário	Custo Unitário Total
9921	USINA MISTURADORA DE SOLOS, DOSADORES TRIPLOS, CALHA VIBRATORIA CAPACIDADE DE 200 A 500 T/H, POTENCIA DE 75 KW		0,0000141	un	1.753.880,8200	24,7297
			Custo Total de Materiais			24,7297
			Custo Unitário Direto Total			24,72

Setor

Referencial

Ano

Orçamento

Versão

Município(s)

Rodovia(s)

Extensão

Observação

: DCM - Diretoria de Construção e Manutenção

: 789 - Tabela SINAPI 09/2024 - Não Desonerado

: 2024

: 4144 - REVITALIZAÇÃO DO BANCO DA VITÓRIA - VILA GASTRONÔMICA

: 6 - Acostamento Rev1

: ilheus

: BR415

: 1,000 km

: Preço dos Produtos Asfálticos Setembro/2024 - Cotação ANP

Valores expressos em Reais (R\$)

Data orçamento: 11/09/2024

Data base: 01/09/2024

Serviço: 5707 - USINA MISTURADORA DE SOLOS, CAPACIDADE DE 200 A 500 TON/H, POTENCIA 75KW - MANUTENÇÃO. AF_07/2016

Unidade: h

		Produção da equipe	0,00000			
MATERIAIS			Quantidade	Unidade	Custo Unitário	Custo Unitário Total
9921	USINA MISTURADORA DE SOLOS, DOSADORES TRIPLOS, CALHA VIBRATORIA CAPACIDADE DE 200 A 500 T/H, POTENCIA DE 75 KW		0,0000500	un	1.753.880,8200	87,6940
			Custo Total de Materiais			87,6940
			Custo Unitário Direto Total			87,69

Setor	: DCM - Diretoria de Construção e Manutenção	Valores expressos em Reais (R\$)
Referencial	: 789 - Tabela SINAPI 09/2024 - Não Desonerado	
Ano	: 2024	Data orçamento: 11/09/2024
Orçamento	: 4144 - REVITALIZAÇÃO DO BANCO DA VITÓRIA - VILA GASTRONÔMICA	
Versão	: 6 - Acostamento Rev1	
Município(s)	: ilheus	
Rodovia(s)	: BR415	
Extensão	: 1,000 km	Data base: 01/09/2024
Observação	: Preço dos Produtos Asfálticos Setembro/2024 - Cotação ANP	

Serviço: 95120 - USINA MISTURADORA DE SOLOS, CAPACIDADE DE 200 A 500 TON/H, POTENCIA 75KW -
MATERIAIS NA OPERAÇÃO. AF_07/2016

Unidade: h

		Produção da equipe	0,00000		
MATERIAIS		Quantidade	Unidade	Custo Unitário	Custo Unitário Total
2705	ENERGIA ELETRICA ATE 2000 KWH INDUSTRIAL , SEM DEMANDA	63,7500000	kwh	1,0800	68,8500
Custo Total de Materiais					68,8500
Custo Unitário Direto Total					68,85

Setor : DCM - Diretoria de Construção e Manutenção
Referencial : 789 - Tabela SINAPI 09/2024 - Não Desonerado
Ano : 2024
Orçamento : 4144 - REVITALIZAÇÃO DO BANCO DA VITÓRIA - VILA GASTRONÔMICA
Versão : 6 - Acostamento Rev1
Município(s) : Ilheus
Rodovia(s) : BR415
Extensão : 1,000 km
Observação : Preço dos Produtos Asfálticos Setembro/2024 - Cotação ANP

Valores expressos em Reais (R\$)
Data orçamento: 11/09/2024
Data base: 01/09/2024

Serviço: 96393 - USINAGEM DE BRITA GRADUADA SIMPLES. AF_03/2020

Unidade: m³

**Produção da
equipe** 0,00000

MATERIAIS		Quantidade	Unidade	Custo Unitário	Custo Unitário Total
4720	PEDRA BRITADA N. 0, OU PEDRISCO (4,8 A 9,5 MM) POSTO PEDREIRA/FORNECEDOR, SEM FRETE	0,5308000	m³	128,6600	68,2927
4721	PEDRA BRITADA N. 1 (9,5 A 19 MM) POSTO PEDREIRA/FORNECEDOR, SEM FRETE	0,1470000	m³	111,4400	16,3817
4718	PEDRA BRITADA N. 2 (19 A 38 MM) POSTO PEDREIRA/FORNECEDOR, SEM FRETE	0,2606000	m³	112,0300	29,1950
4741	PO DE PEDRA (POSTO PEDREIRA/ FORNECEDOR, SEM FRETE)	0,5283000	m³	105,2700	55,6141
Custo Total de Materiais					169,4835

SERVIÇOS AUXILIARES		Quantidade	Unidade	Custo Unitário	Custo Unitário Total
90776	ENCARREGADO GERAL COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	0,0081000	h	38,8500	0,3147
93427	GRUPO GERADOR ESTACIONÁRIO, POTÊNCIA 150 KVA, MOTOR A DIESEL- CHP DIURNO. AF_03/2016	0,0063000	CHP	172,3400	1,0857
5942	PÁ CARREGADEIRA SOBRE RODAS, POTÊNCIA LÍQUIDA 128 HP, CAPACIDADE DA CAÇAMBA 1,7 A 2,8 M3, PESO OPERACIONAL 11632 KG - CHI DIURNO. AF_06/2014	0,0042000	CHI	92,8000	0,3898
5940	PÁ CARREGADEIRA SOBRE RODAS, POTÊNCIA LÍQUIDA 128 HP, CAPACIDADE DA CAÇAMBA 1,7 A 2,8 M3, PESO OPERACIONAL 11632 KG - CHP DIURNO. AF_06/2014	0,0120000	CHP	213,1200	2,5574
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	0,0162000	h	23,2300	0,3763
95122	USINA MISTURADORA DE SOLOS, CAPACIDADE DE 200 A 500 TON/H, POTENCIA 75KW - CHI DIURNO. AF_07/2016	0,0018000	CHI	253,6400	0,4566
95121	USINA MISTURADORA DE SOLOS, CAPACIDADE DE 200 A 500 TON/H, POTENCIA 75KW - CHP DIURNO. AF_07/2016	0,0063000	CHP	410,1800	2,5841
Custo Total de Serviços Auxiliares					0,0000
Custo Unitário Direto Total					177,19

Setor
Referencial
Ano
Orçamento
Versão
Município(s)
Rodovia(s)
Extensão
Observação

: DCM - Diretoria de Construção e Manutenção
: 789 - Tabela SINAPI 09/2024 - Não Desonerado
: 2024
: 4144 - REVITALIZAÇÃO DO BANCO DA VITÓRIA - VILA GASTRONÔMICA
: 6 - Acostamento Rev1
: ilheus
: BR415
: 1,000 km
: Preço dos Produtos Asfálticos Setembro/2024 - Cotação ANP

Valores expressos em Reais (R\$)

Data orçamento: 11/09/2024

Data base: 01/09/2024

Serviço: 5841 - VASSOURA MECÂNICA REBOCÁVEL COM ESCOVA CILÍNDRICA, LARGURA ÚTIL DE VARRIMENTO DE 2,44 M - CHI DIURNO. AF_06/2014					Unidade: CHI
Produção da equipe		0,00000			
SERVIÇOS AUXILIARES		Quantidade	Unidade	Custo Unitário	Custo Unitário Total
89015	VASSOURA MECÂNICA REBOCÁVEL COM ESCOVA CILÍNDRICA, LARGURA ÚTIL DE VARRIMENTO DE 2,44 M - DEPRECIÇÃO. AF_06/2014	1,0000000	h	3,1700	3,1700
89016	VASSOURA MECÂNICA REBOCÁVEL COM ESCOVA CILÍNDRICA, LARGURA ÚTIL DE VARRIMENTO DE 2,44 M - JUROS. AF_06/2014	1,0000000	h	0,8400	0,8400
Custo Total de Serviços Auxiliares					0,0000
Custo Unitário Direto Total					4,01

Setor	: DCM - Diretoria de Construção e Manutenção	Valores expressos em Reais (R\$)
Referencial	: 789 - Tabela SINAPI 09/2024 - Não Desonerado	
Ano	: 2024	Data orçamento: 11/09/2024
Orçamento	: 4144 - REVITALIZAÇÃO DO BANCO DA VITÓRIA - VILA GASTRONÔMICA	
Versão	: 6 - Acostamento Rev1	
Município(s)	: Ilheus	
Rodovia(s)	: BR415	
Extensão	: 1,000 km	Data base: 01/09/2024
Observação	: Preço dos Produtos Asfálticos Setembro/2024 - Cotação ANP	

Serviço: 5839 - VASSOURA MECÂNICA REBOCÁVEL COM ESCOVA CILÍNDRICA, LARGURA ÚTIL DE VARRIMENTO DE 2,44 M - CHP DIURNO. AF_06/2014

Unidade: CHP

Produção da equipe		0,00000			
SERVIÇOS AUXILIARES		Quantidade	Unidade	Custo Unitário	Custo Unitário Total
89015	VASSOURA MECÂNICA REBOCÁVEL COM ESCOVA CILÍNDRICA, LARGURA ÚTIL DE VARRIMENTO DE 2,44 M - DEPRECIAÇÃO. AF_06/2014	1,0000000	h	3,1700	3,1700
89016	VASSOURA MECÂNICA REBOCÁVEL COM ESCOVA CILÍNDRICA, LARGURA ÚTIL DE VARRIMENTO DE 2,44 M - JUROS. AF_06/2014	1,0000000	h	0,8400	0,8400
53804	VASSOURA MECÂNICA REBOCÁVEL COM ESCOVA CILÍNDRICA, LARGURA ÚTIL DE VARRIMENTO DE 2,44 M - MANUTENÇÃO. AF_06/2014	1,0000000	h	3,9700	3,9700
		Custo Total de Serviços Auxiliares			0,0000
		Custo Unitário Direto Total			7,98

Setor

Referencial

Ano

Orçamento

Versão

Município(s)

Rodovia(s)

Extensão

Observação

: DCM - Diretoria de Construção e Manutenção

: 789 - Tabela SINAPI 09/2024 - Não Desonerado

: 2024

: 4144 - REVITALIZAÇÃO DO BANCO DA VITÓRIA - VILA GASTRONÔMICA

: 6 - Acostamento Rev1

: ilheus

: BR415

: 1,000 km

: Preço dos Produtos Asfálticos Setembro/2024 - Cotação ANP

Valores expressos em Reais (R\$)

Data orçamento: 11/09/2024

Data base: 01/09/2024

Serviço: 89015 - VASSOURA MECÂNICA REBOCÁVEL COM ESCOVA CILÍNDRICA, LARGURA ÚTIL DE VARRIMENTO DE 2,44 M - DEPRECIAÇÃO. AF_06/2014					Unidade: h
Produção da equipe		0,00000			
MATERIAIS		Quantidade	Unidade	Custo Unitário	Custo Unitário Total
13726	VASSOURA MECANICA REBOCAVEL COM ESCOVA CILINDRICA LARGURA UTIL DE VARRIMENTO = 2,44M	0,0000560	un	56.785,7100	3,1800
Custo Total de Materiais					3,1800
Custo Unitário Direto Total					3,17

Setor	: DCM - Diretoria de Construção e Manutenção	Valores expressos em Reais (R\$)
Referencial	: 789 - Tabela SINAPI 09/2024 - Não Desonerado	
Ano	: 2024	Data orçamento: 11/09/2024
Orçamento	: 4144 - REVITALIZAÇÃO DO BANCO DA VITÓRIA - VILA GASTRONÔMICA	
Versão	: 6 - Acostamento Rev1	
Município(s)	: Ilheus	
Rodovia(s)	: BR415	
Extensão	: 1,000 km	Data base: 01/09/2024
Observação	: Preço dos Produtos Asfálticos Setembro/2024 - Cotação ANP	

Serviço: 89016 - VASSOURA MECÂNICA REBOCÁVEL COM ESCOVA CILÍNDRICA, LARGURA ÚTIL DE VARRIMENTO DE 2,44 M - JUROS. AF_06/2014

Unidade: h

	Produção da equipe	0,00000			
MATERIAIS		Quantidade	Unidade	Custo Unitário	Custo Unitário Total
13726	VASSOURA MECANICA REBOCAVEL COM ESCOVA CILINDRICA LARGURA UTIL DE VARRIMENTO = 2,44M	0,0000148	un	56.785,7100	0,8404
				Custo Total de Materiais	0,8404
				Custo Unitário Direto Total	0,84

Setor	: DCM - Diretoria de Construção e Manutenção	Valores expressos em Reais (R\$)
Referencial	: 789 - Tabela SINAPI 09/2024 - Não Desonerado	
Ano	: 2024	Data orçamento: 11/09/2024
Orçamento	: 4144 - REVITALIZAÇÃO DO BANCO DA VITÓRIA - VILA GASTRONÔMICA	
Versão	: 6 - Acostamento Rev1	
Município(s)	: Ilheus	
Rodovia(s)	: BR415	
Extensão	: 1,000 km	Data base: 01/09/2024
Observação	: Preço dos Produtos Asfálticos Setembro/2024 - Cotação ANP	

Serviço: 53804 - VASSOURA MECÂNICA REBOCÁVEL COM ESCOVA CILÍNDRICA, LARGURA ÚTIL DE VARRIMENTO DE 2,44 M - MANUTENÇÃO. AF_06/2014

Unidade: h

Produção da equipe		0,00000			
MATERIAIS		Quantidade	Unidade	Custo Unitário	Custo Unitário Total
13726	VASSOURA MECANICA REBOCAVEL COM ESCOVA CILINDRICA LARGURA UTIL DE VARRIMENTO = 2,44M	0,0000700	un	56.785,7100	3,9750
Custo Total de Materiais					3,9750
Custo Unitário Direto Total					3,97

Setor	: DCM - Diretoria de Construção e Manutenção	Valores expressos em Reais (R\$)
Referencial	: 789 - Tabela SINAPI 09/2024 - Não Desonerado	
Ano	: 2024	Data orçamento: 11/09/2024
Orçamento	: 4144 - REVITALIZAÇÃO DO BANCO DA VITÓRIA - VILA GASTRONÔMICA	
Versão	: 6 - Acostamento Rev1	
Município(s)	: Ilheus	
Rodovia(s)	: BR415	
Extensão	: 1,000 km	Data base: 01/09/2024
Observação	: Preço dos Produtos Asfálticos Setembro/2024 - Cotação ANP	

Serviço: CPU18445 - VIBROACABADORA DE ASFALTO SOBRE ESTEIRAS, LARGURA DE PAVIMENTAÇÃO 1, 90 M A 5,30 M, POTÊNCIA 105 HP - MOB. /DESMOB.					Unidade: un
Produção da equipe					1,00000
SERVIÇOS AUXILIARES		Quantidade	Unidade	Custo Unitário	Custo Unitário Total
CPU18440	Mobilização/Desmobilização com Cavalo mecânico com semirreboque com capacidade de 22 t - 240 kW	1,0000000c	h	396,8700	396,8700c
Custo Total de Serviços Auxiliares					396,8700c
Custo Unitário Direto Total					396,87c

Setor	: DCM - Diretoria de Construção e Manutenção	Valores expressos em Reais (R\$)
Referencial	: 789 - Tabela SINAPI 09/2024 - Não Desonerado	
Ano	: 2024	Data orçamento: 11/09/2024
Orçamento	: 4144 - REVITALIZAÇÃO DO BANCO DA VITÓRIA - VILA GASTRONÔMICA	
Versão	: 6 - Acostamento Rev1	
Município(s)	: Ilheus	
Rodovia(s)	: BR415	
Extensão	: 1,000 km	Data base: 01/09/2024
Observação	: Preço dos Produtos Asfálticos Setembro/2024 - Cotação ANP	

Serviço: 5837 - VIBROACABADORA DE ASFALTO SOBRE ESTEIRAS, LARGURA DE PAVIMENTAÇÃO 1,90 M A 5,30 M, POTÊNCIA 105 HP CAPACIDADE 450 T/H - CHI DIURNO. AF_11/2014					Unidade: CHI
Produção da equipe					0,00000
SERVIÇOS AUXILIARES		Quantidade	Unidade	Custo Unitário	Custo Unitário Total
88302	OPERADOR DE PAVIMENTADORA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	1,0000000	h	39,5300	39,5300
89240	VIBROACABADORA DE ASFALTO SOBRE ESTEIRAS, LARGURA DE PAVIMENTAÇÃO 1,90 M A 5,30 M, POTÊNCIA 105 HP CAPACIDADE 450 T/H - DEPRECIAÇÃO. AF_11/2014	1,0000000	h	87,8200	87,8200
89241	VIBROACABADORA DE ASFALTO SOBRE ESTEIRAS, LARGURA DE PAVIMENTAÇÃO 1,90 M A 5,30 M, POTÊNCIA 105 HP CAPACIDADE 450 T/H - JUROS. AF_11/2014	1,0000000	h	30,9500	30,9500
Custo Total de Serviços Auxiliares					0,0000
Custo Unitário Direto Total					158,30

Setor	: DCM - Diretoria de Construção e Manutenção	Valores expressos em Reais (R\$)
Referencial	: 789 - Tabela SINAPI 09/2024 - Não Desonerado	
Ano	: 2024	Data orçamento: 11/09/2024
Orçamento	: 4144 - REVITALIZAÇÃO DO BANCO DA VITÓRIA - VILA GASTRONÔMICA	
Versão	: 6 - Acostamento Rev1	
Município(s)	: Ilheus	
Rodovia(s)	: BR415	
Extensão	: 1,000 km	Data base: 01/09/2024
Observação	: Preço dos Produtos Asfálticos Setembro/2024 - Cotação ANP	

Serviço: 5835 - VIBROACABADORA DE ASFALTO SOBRE ESTEIRAS, LARGURA DE PAVIMENTAÇÃO 1,90 M A 5,30 M, POTÊNCIA 105 HP CAPACIDADE 450 T/H - CHP DIURNO. AF_11/2014

Unidade: CHP

Produção da equipe		0,00000			
SERVIÇOS AUXILIARES		Quantidade	Unidade	Custo Unitário	Custo Unitário Total
88302	OPERADOR DE PAVIMENTADORA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	1,0000000	h	39,5300	39,5300
89240	VIBROACABADORA DE ASFALTO SOBRE ESTEIRAS, LARGURA DE PAVIMENTAÇÃO 1,90 M A 5,30 M, POTÊNCIA 105 HP CAPACIDADE 450 T/H - DEPRECIAÇÃO. AF_11/2014	1,0000000	h	87,8200	87,8200
89241	VIBROACABADORA DE ASFALTO SOBRE ESTEIRAS, LARGURA DE PAVIMENTAÇÃO 1,90 M A 5,30 M, POTÊNCIA 105 HP CAPACIDADE 450 T/H - JUROS. AF_11/2014	1,0000000	h	30,9500	30,9500
5710	VIBROACABADORA DE ASFALTO SOBRE ESTEIRAS, LARGURA DE PAVIMENTAÇÃO 1,90 M A 5,30 M, POTÊNCIA 105 HP CAPACIDADE 450 T/H - MANUTENÇÃO. AF_11/2014	1,0000000	h	141,1800	141,1800
5711	VIBROACABADORA DE ASFALTO SOBRE ESTEIRAS, LARGURA DE PAVIMENTAÇÃO 1,90 M A 5,30 M, POTÊNCIA 105 HP CAPACIDADE 450 T/H - MATERIAIS NA OPERAÇÃO. AF_11/2014	1,0000000	h	87,7900	87,7900
		Custo Total de Serviços Auxiliares			0,0000
		Custo Unitário Direto Total			387,27

Setor	: DCM - Diretoria de Construção e Manutenção	Valores expressos em Reais (R\$)
Referencial	: 789 - Tabela SINAPI 09/2024 - Não Desonerado	
Ano	: 2024	Data orçamento: 11/09/2024
Orçamento	: 4144 - REVITALIZAÇÃO DO BANCO DA VITÓRIA - VILA GASTRONÔMICA	
Versão	: 6 - Acostamento Rev1	
Município(s)	: Ilheus	
Rodovia(s)	: BR415	
Extensão	: 1,000 km	Data base: 01/09/2024
Observação	: Preço dos Produtos Asfálticos Setembro/2024 - Cotação ANP	

Serviço: 89240 - VIBROACABADORA DE ASFALTO SOBRE ESTEIRAS, LARGURA DE PAVIMENTAÇÃO 1,90 M A 5,30 M, POTÊNCIA 105 HP CAPACIDADE 450 T/H - DEPRECIAÇÃO. AF_11/2014					Unidade: h
Produção da equipe			0,00000		
MATERIAIS		Quantidade	Unidade	Custo Unitário	Custo Unitário Total
10488	VIBROACABADORA DE ASFALTO SOBRE ESTEIRAS, LARG. PAVIMENT. 1,90 A 5,3 M, POT. 78 KW/105 HP, CAP. 450 T/H	0,0000400	un	2.195.700,0000	87,8280
Custo Total de Materiais					87,8280
Custo Unitário Direto Total					87,82

Setor

Referencial

Ano

Orçamento

Versão

Município(s)

Rodovia(s)

Extensão

Observação

: DCM - Diretoria de Construção e Manutenção

: 789 - Tabela SINAPI 09/2024 - Não Desonerado

: 2024

: 4144 - REVITALIZAÇÃO DO BANCO DA VITÓRIA - VILA GASTRONÔMICA

: 6 - Acostamento Rev1

: ilheus

: BR415

: 1,000 km

: Preço dos Produtos Asfálticos Setembro/2024 - Cotação ANP

Valores expressos em Reais (R\$)

Data orçamento: 11/09/2024

Data base: 01/09/2024

Serviço: 89241 - VIBROACABADORA DE ASFALTO SOBRE ESTEIRAS, LARGURA DE PAVIMENTAÇÃO 1,90 M				Unidade: h	
A 5,30 M, POTÊNCIA 105 HP CAPACIDADE 450 T/H - JUROS. AF_11/2014					
Produção da equipe				0,00000	
MATERIAIS		Quantidade	Unidade	Custo Unitário	Custo Unitário Total
10488	VIBROACABADORA DE ASFALTO SOBRE ESTEIRAS, LARG. PAVIMENT. 1,90 A 5,3 M, POT. 78 KW/105 HP, CAP. 450 T/H	0,0000141	un	2.195.700,0000	30,9594
				Custo Total de Materiais	30,9594
				Custo Unitário Direto Total	30,95

Setor	: DCM - Diretoria de Construção e Manutenção	Valores expressos em Reais (R\$)
Referencial	: 789 - Tabela SINAPI 09/2024 - Não Desonerado	
Ano	: 2024	Data orçamento: 11/09/2024
Orçamento	: 4144 - REVITALIZAÇÃO DO BANCO DA VITÓRIA - VILA GASTRONÔMICA	
Versão	: 6 - Acostamento Rev1	
Município(s)	: ilheus	
Rodovia(s)	: BR415	
Extensão	: 1,000 km	Data base: 01/09/2024
Observação	: Preço dos Produtos Asfálticos Setembro/2024 - Cotação ANP	

Serviço: 5710 - VIBROACABADORA DE ASFALTO SOBRE ESTEIRAS, LARGURA DE PAVIMENTAÇÃO 1,90 M A 5,30 M, POTÊNCIA 105 HP CAPACIDADE 450 T/H - MANUTENÇÃO. AF_11/2014					Unidade: h
Produção da equipe			0,00000		
MATERIAIS		Quantidade	Unidade	Custo Unitário	Custo Unitário Total
10488	VIBROACABADORA DE ASFALTO SOBRE ESTEIRAS, LARG. PAVIMENT. 1,90 A 5,3 M, POT. 78 KW/105 HP, CAP. 450 T/H	0,0000643	un	2.195.700,0000	141,1835
Custo Total de Materiais					141,1835
Custo Unitário Direto Total					141,18

Setor	: DCM - Diretoria de Construção e Manutenção	Valores expressos em Reais (R\$)
Referencial	: 789 - Tabela SINAPI 09/2024 - Não Desonerado	
Ano	: 2024	Data orçamento: 11/09/2024
Orçamento	: 4144 - REVITALIZAÇÃO DO BANCO DA VITÓRIA - VILA GASTRONÔMICA	
Versão	: 6 - Acostamento Rev1	
Município(s)	: Ilheus	
Rodovia(s)	: BR415	
Extensão	: 1,000 km	Data base: 01/09/2024
Observação	: Preço dos Produtos Asfálticos Setembro/2024 - Cotação ANP	

Serviço: 5711 - VIBROACABADORA DE ASFALTO SOBRE ESTEIRAS, LARGURA DE PAVIMENTAÇÃO 1,90 M A 5,30 M, POTÊNCIA 105 HP CAPACIDADE 450 T/H - MATERIAIS NA OPERAÇÃO. AF_11/2014					Unidade: h
Produção da equipe					0,00000
MATERIAIS		Quantidade	Unidade	Custo Unitário	Custo Unitário Total
4221	OLEO DIESEL COMBUSTIVEL COMUM METROPOLITANO S-10 OU S-500	14,8800000	I	5,9000	87,7920
Custo Total de Materiais					87,7920
Custo Unitário Direto Total					87,79

Setor

Referencial

Ano

Orçamento

Versão

Município(s)

Rodovia(s)

Extensão

: DCM - Diretoria de Construção e Manutenção

: 789 - Tabela SINAPI 09/2024 - Não Desonerado

: 2024

: 4144 - REVITALIZAÇÃO DO BANCO DA VITÓRIA - VILA GASTRONÔMICA

: 4 - Passeios

: ilheus

: BR415

: 1,000 km

Valores expressos em Reais (R\$)

Data orçamento: 25/09/2024

Data base: 01/09/2024

Serviço: CPU9494 - Administração Local		Produção da equipe			1,00000	Unidade: un
SERVIÇOS AUXILIARES		Quantidade	Unidade	Custo Unitário	Custo Unitário Total	
93572	ENCARREGADO GERAL DE OBRAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	2,0000000	mes	6.775,0800	13.550,1600	
93565	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA JUNIOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	0,7000000	mes	21.265,8700	14.886,1090	
		Custo Total de Serviços Auxiliares			28.436,2690	
		Custo Unitário Direto Total			28.436,27	

Setor	: DCM - Diretoria de Construção e Manutenção	Valores expressos em Reais (R\$)
Referencial	: 789 - Tabela SINAPI 09/2024 - Não Desonerado	
Ano	: 2024	Data orçamento: 25/09/2024
Orçamento	: 4144 - REVITALIZAÇÃO DO BANCO DA VITÓRIA - VILA GASTRONÔMICA	
Versão	: 4 - Passeios	
Município(s)	: Ilheus	
Rodovia(s)	: BR415	
Extensão	: 1,000 km	Data base: 01/09/2024

Serviço: 88238 - AJUDANTE DE ARMADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES					Unidade: h
Produção da equipe		0,00000			
MÃO DE OBRA		Quantidade	Unidade	Custo Horário	Custo Horário Total
6114	AJUDANTE DE ARMADOR (HORISTA)	1,0000000	h	14,9600	14,9600
Custo Horário Total de Mão de Obra					14,9600
Custo Horário Total da Execução					14,9600
Custo Unitário da Execução					14,9600
MATERIAIS		Quantidade	Unidade	Custo Unitário	Custo Unitário Total
37370	ALIMENTACAO - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	1,0000000	h	4,5600	4,5600
43489	EPI - FAMILIA PEDREIRO - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	1,0000000	h	1,2400	1,2400
37372	EXAMES - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	1,0000000	h	1,3400	1,3400
43465	FERRAMENTAS - FAMILIA PEDREIRO - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	1,0000000	h	0,8200	0,8200
37373	SEGURO - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	1,0000000	h	0,0400	0,0400
37371	TRANSPORTE - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	1,0000000	h	0,8000	0,8000
Custo Total de Materiais					8,8000
SERVIÇOS AUXILIARES		Quantidade	Unidade	Custo Unitário	Custo Unitário Total
95308	CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA AJUDANTE DE ARMADOR (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA	1,0000000	h	0,1900	0,1900
Custo Total de Serviços Auxiliares					0,0000
Custo Unitário Direto Total					23,95

Setor : DCM - Diretoria de Construção e Manutenção

Referencial : 789 - Tabela SINAPI 09/2024 - Não Desonerado

Ano : 2024

Orçamento : 4144 - REVITALIZAÇÃO DO BANCO DA VITÓRIA - VILA GASTRONÔMICA

Versão : 4 - Passeios

Município(s) : Ilheus

Rodovia(s) : BR415

Extensão : 1,000 km

Valores expressos em Reais (R\$)

Data orçamento: 25/09/2024

Data base: 01/09/2024

Serviço: 88239 - AJUDANTE DE CARPINTEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES					Unidade: h
Produção da equipe		0,00000			
MÃO DE OBRA		Quantidade	Unidade	Custo Horário	Custo Horário Total
6117	CARPINTEIRO AUXILIAR (HORISTA)	1,0000000	h	14,9600	14,9600
Custo Horário Total de Mão de Obra					14,9600
Custo Horário Total da Execução					14,9600
Custo Unitário da Execução					14,9600
MATERIAIS		Quantidade	Unidade	Custo Unitário	Custo Unitário Total
37370	ALIMENTACAO - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	1,0000000	h	4,5600	4,5600
43483	EPI - FAMILIA CARPINTEIRO DE FORMAS - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	1,0000000	h	1,4300	1,4300
37372	EXAMES - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	1,0000000	h	1,3400	1,3400
43459	FERRAMENTAS - FAMILIA CARPINTEIRO DE FORMAS - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	1,0000000	h	0,4900	0,4900
37373	SEGURO - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	1,0000000	h	0,0400	0,0400
37371	TRANSPORTE - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	1,0000000	h	0,8000	0,8000
Custo Total de Materiais					8,6600
SERVIÇOS AUXILIARES		Quantidade	Unidade	Custo Unitário	Custo Unitário Total
95309	CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA AJUDANTE DE CARPINTEIRO (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA	1,0000000	h	0,2500	0,2500
Custo Total de Serviços Auxiliares					0,0000
Custo Unitário Direto Total					23,87

Setor

Referencial

Ano

Orçamento

Versão

Município(s)

Rodovia(s)

Extensão

: DCM - Diretoria de Construção e Manutenção

: 789 - Tabela SINAPI 09/2024 - Não Desonerado

: 2024

: 4144 - REVITALIZAÇÃO DO BANCO DA VITÓRIA - VILA GASTRONÔMICA

: 4 - Passeios

: ilheus

: BR415

: 1,000 km

Valores expressos em Reais (R\$)

Data orçamento: 25/09/2024

Data base: 01/09/2024

Serviço: 00155/ORSE - B - Alvenaria tijolo cerâmico maciço (5x9x19), esp = 0,09m (singela), com argamassa traço t5 - 1:2:8 (cimento / cal / areia) c/ junta de 2,0cm - R1

Unidade: m2

Produção da equipe

0,00000

MATERIAIS		Quantidade	Unidade	Custo Unitário	Custo Unitário Total
MAT18325	Tijolo cerâmico maciço 5 x 9 x 19cm	68,0000000	un	0,5800	39,4400
		Custo Total de Materiais			39,4400
SERVIÇOS AUXILIARES		Quantidade	Unidade	Custo Unitário	Custo Unitário Total
01903/ORSE - B	Argamassa em volume - cimento, cal e areia traço t-5 (1:2:8) - 1 saco cimento 50 kg / 2 sacos cal 20 kg / 8 padiolas de areia dim 0.35 x 0.45 x 0.13 m - Confecção mecânica e transporte	0,0320000	m³	661,6600	21,1731
88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	1,5200000	h	32,2700	49,0504
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	0,9100000	h	23,2300	21,1393
		Custo Total de Serviços Auxiliares			91,3628
		Custo Unitário Direto Total			130,80

Setor : DCM - Diretoria de Construção e Manutenção

Referencial : 789 - Tabela SINAPI 09/2024 - Não Desonerado

Ano : 2024

Orçamento : 4144 - REVITALIZAÇÃO DO BANCO DA VITÓRIA - VILA GASTRONÔMICA

Versão : 4 - Passeios

Município(s) : Ilheus

Rodovia(s) : BR415

Extensão : 1,000 km

Valores expressos em Reais (R\$)

Data orçamento: 25/09/2024

Data base: 01/09/2024

Serviço: 01903/ORSE - B - Argamassa em volume - cimento, cal e areia traço t-5 (1:2:8) - 1 saco cimento 50 kg / 2 sacos cal 20 kg / 8 padiolas de areia dim 0.35 x 0.45 x 0.13 m - Confeção mecânica e transporte

Unidade: m³

		Produção da equipe	0,00000		
MATERIAIS		Quantidade	Unidade	Custo Unitário	Custo Unitário Total
367	AREIA GROSSA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA, SEM TRANSPORTE)	1,2160000	m³	118,9800	144,6797
1106	CAL HIDRATADA CH-I PARA ARGAMASSAS	182,0000000	kg	1,5300	278,4600
1379	CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32	182,0000000	kg	0,8000	145,6000
		Custo Total de Materiais			568,7397
SERVIÇOS AUXILIARES		Quantidade	Unidade	Custo Unitário	Custo Unitário Total
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	4,0000000	h	23,2300	92,9200
		Custo Total de Serviços Auxiliares			92,9200
		Custo Unitário Direto Total			661,66

Setor : DCM - Diretoria de Construção e Manutenção

Referencial : 789 - Tabela SINAPI 09/2024 - Não Desonerado

Ano : 2024

Orçamento : 4144 - REVITALIZAÇÃO DO BANCO DA VITÓRIA - VILA GASTRONÔMICA

Versão : 4 - Passeios

Município(s) : ilheus

Rodovia(s) : BR415

Extensão : 1,000 km

Valores expressos em Reais (R\$)

Data orçamento: 25/09/2024

Data base: 01/09/2024

Serviço: 88629 - ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (EM VOLUME DE CIMENTO E AREIA MÉDIA ÚMIDA), PREPARO					Unidade: m³
MANUAL. AF_08/2019					
Produção da equipe		0,00000			
MATERIAIS		Quantidade	Unidade	Custo Unitário	Custo Unitário Total
370	AREIA MEDIA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA, SEM TRANSPORTE)	1,0700000	m³	117,4500	125,6715
1379	CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32	482,9600000	kg	0,8000	386,3680
Custo Total de Materiais					512,0395
SERVIÇOS AUXILIARES		Quantidade	Unidade	Custo Unitário	Custo Unitário Total
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	8,5700000	h	23,2300	199,0811
Custo Total de Serviços Auxiliares					0,0000
Custo Unitário Direto Total					711,11

Setor	: DCM - Diretoria de Construção e Manutenção	Valores expressos em Reais (R\$)
Referencial	: 789 - Tabela SINAPI 09/2024 - Não Desonerado	
Ano	: 2024	Data orçamento: 25/09/2024
Orçamento	: 4144 - REVITALIZAÇÃO DO BANCO DA VITÓRIA - VILA GASTRONÔMICA	
Versão	: 4 - Passeios	
Município(s)	: Ilheus	
Rodovia(s)	: BR415	
Extensão	: 1,000 km	Data base: 01/09/2024

Serviço: 88628 - ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (EM VOLUME DE CIMENTO E AREIA MÉDIA ÚMIDA), PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_08/2019					Unidade: m³
Produção da equipe		0,00000			
MATERIAIS		Quantidade	Unidade	Custo Unitário	Custo Unitário Total
370	AREIA MEDIA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA, SEM TRANSPORTE)	1,0700000	m³	117,4500	125,6715
1379	CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32	483,7000000	kg	0,8000	386,9600
				Custo Total de Materiais	512,6315
SERVIÇOS AUXILIARES		Quantidade	Unidade	Custo Unitário	Custo Unitário Total
88831	BETONEIRA CAPACIDADE NOMINAL DE 400 L, CAPACIDADE DE MISTURA 280 L, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 2 CV, SEM CARREGADOR - CHI DIURNO. AF_05/2023	2,6200000	CHI	0,4000	1,0480
88830	BETONEIRA CAPACIDADE NOMINAL DE 400 L, CAPACIDADE DE MISTURA 280 L, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 2 CV, SEM CARREGADOR - CHP DIURNO. AF_05/2023	0,8000000	CHP	2,1200	1,6960
88377	OPERADOR DE BETONEIRA ESTACIONÁRIA/MISTURADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	3,4200000	h	38,9800	133,3116
				Custo Total de Serviços Auxiliares	0,0000
				Custo Unitário Direto Total	648,67

Setor	: DCM - Diretoria de Construção e Manutenção	Valores expressos em Reais (R\$)
Referencial	: 789 - Tabela SINAPI 09/2024 - Não Desonerado	
Ano	: 2024	Data orçamento: 25/09/2024
Orçamento	: 4144 - REVITALIZAÇÃO DO BANCO DA VITÓRIA - VILA GASTRONÔMICA	
Versão	: 4 - Passeios	
Município(s)	: Ilheus	
Rodovia(s)	: BR415	
Extensão	: 1,000 km	Data base: 01/09/2024

Serviço: 87316 - ARGAMASSA TRAÇO 1:4 (EM VOLUME DE CIMENTO E AREIA GROSSA ÚMIDA) PARA CHAPISCO CONVENCIONAL, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_08/2019					Unidade: m³
Produção da equipe			0,00000		
MATERIAIS		Quantidade	Unidade	Custo Unitário	Custo Unitário Total
367	AREIA GROSSA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA, SEM TRANSPORTE)	1,0200000	m³	118,9800	121,3596
1379	CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32	343,5200000	kg	0,8000	274,8160
				Custo Total de Materiais	396,1756
SERVIÇOS AUXILIARES		Quantidade	Unidade	Custo Unitário	Custo Unitário Total
88831	BETONEIRA CAPACIDADE NOMINAL DE 400 L, CAPACIDADE DE MISTURA 280 L, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 2 CV, SEM CARREGADOR - CHI DIURNO. AF_05/2023	3,5600000	CHI	0,4000	1,4240
88830	BETONEIRA CAPACIDADE NOMINAL DE 400 L, CAPACIDADE DE MISTURA 280 L, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 2 CV, SEM CARREGADOR - CHP DIURNO. AF_05/2023	1,0800000	CHP	2,1200	2,2896
88377	OPERADOR DE BETONEIRA ESTACIONÁRIA/MISTURADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	4,6400000	h	38,9800	180,8672
				Custo Total de Serviços Auxiliares	0,0000
				Custo Unitário Direto Total	580,72

Setor : DCM - Diretoria de Construção e Manutenção

Referencial : 789 - Tabela SINAPI 09/2024 - Não Desonerado

Ano : 2024

Orçamento : 4144 - REVITALIZAÇÃO DO BANCO DA VITÓRIA - VILA GASTRONÔMICA

Versão : 4 - Passeios

Município(s) : Ilheus

Rodovia(s) : BR415

Extensão : 1,000 km

Valores expressos em Reais (R\$)

Data orçamento: 25/09/2024

Data base: 01/09/2024

Serviço: 89998 - ARMAÇÃO DE CINTA DE ALVENARIA ESTRUTURAL; DIÂMETRO DE 10,0 MM. AF_09/2021					Unidade: kg
Produção da equipe		0,00000			
MATERIAIS		Quantidade	Unidade	Custo Unitário	Custo Unitário Total
34	ACO CA-50, 10,0 MM, VERGALHAO	1,0000000	kg	8,4700	8,4700
		Custo Total de Materiais			8,4700
SERVIÇOS AUXILIARES		Quantidade	Unidade	Custo Unitário	Custo Unitário Total
88238	AJUDANTE DE ARMADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	0,0325000	h	23,9500	0,7784
88245	ARMADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	0,0488000	h	32,0200	1,5626
		Custo Total de Serviços Auxiliares			0,0000
		Custo Unitário Direto Total			10,80

Setor : DCM - Diretoria de Construção e Manutenção
Referencial : 789 - Tabela SINAPI 09/2024 - Não Desonerado
Ano : 2024
Orçamento : 4144 - REVITALIZAÇÃO DO BANCO DA VITÓRIA - VILA GASTRONÔMICA
Versão : 4 - Passeios
Município(s) : Ilheus
Rodovia(s) : BR415
Extensão : 1,000 km

Valores expressos em Reais (R\$)
Data orçamento: 25/09/2024
Data base: 01/09/2024

Serviço: 92761 - ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO
UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 8,0 MM - MONTAGEM. AF_06/2022

Unidade: kg

Produção da
equipe 0,00000

MATERIAIS		Quantidade	Unidade	Custo Unitário	Custo Unitário Total
43132	ARAME RECOZIDO 16 BWG, D = 1,65 MM (0,016 KG/M) OU 18 BWG, D = 1,25 MM (0,01 KG/M)	0,0250000	kg	24,9500	0,6238
39017	ESPACADOR / DISTANCIADOR CIRCULAR COM ENTRADA LATERAL, EM PLASTICO, PARA VERGALHAO *4,2 A 12,5* MM, COBRIMENTO 20 MM	0,7430000	un	0,2100	0,1560
Custo Total de Materiais					0,7798

SERVIÇOS AUXILIARES		Quantidade	Unidade	Custo Unitário	Custo Unitário Total
88238	AJUDANTE DE ARMADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	0,0092000	h	23,9500	0,2203
88245	ARMADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	0,0561000	h	32,0200	1,7963
92802	CORTE E DOBRA DE AÇO CA-50, DIÂMETRO DE 8,0 MM. AF_06/2022	1,0000000	kg	10,5400	10,5400
Custo Total de Serviços Auxiliares					0,0000
Custo Unitário Direto Total					13,32

Setor : DCM - Diretoria de Construção e Manutenção

Referencial : 789 - Tabela SINAPI 09/2024 - Não Desonerado

Ano : 2024

Orçamento : 4144 - REVITALIZAÇÃO DO BANCO DA VITÓRIA - VILA GASTRONÔMICA

Versão : 4 - Passeios

Município(s) : Ilheus

Rodovia(s) : BR415

Extensão : 1,000 km

Valores expressos em Reais (R\$)

Data orçamento: 25/09/2024

Data base: 01/09/2024

Serviço: 92759 - ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO					Unidade: kg
UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 5,0 MM - MONTAGEM. AF_06/2022					
Produção da equipe					0,00000
MATERIAIS		Quantidade	Unidade	Custo Unitário	Custo Unitário Total
43132	ARAME RECOZIDO 16 BWG, D = 1,65 MM (0,016 KG/M) OU 18 BWG, D = 1,25 MM (0,01 KG/M)	0,0250000	kg	24,9500	0,6238
39017	ESPACADOR / DISTANCIADOR CIRCULAR COM ENTRADA LATERAL, EM PLASTICO, PARA VERGALHAO *4,2 A 12,5* MM, COBRIMENTO 20 MM	1,1900000	un	0,2100	0,2499
Custo Total de Materiais					0,8737
SERVIÇOS AUXILIARES		Quantidade	Unidade	Custo Unitário	Custo Unitário Total
88238	AJUDANTE DE ARMADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	0,0175000	h	23,9500	0,4191
88245	ARMADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	0,1069000	h	32,0200	3,4229
92800	CORTE E DOBRA DE AÇO CA-60, DIÂMETRO DE 5,0 MM. AF_06/2022	1,0000000	kg	10,6600	10,6600
Custo Total de Serviços Auxiliares					0,0000
Custo Unitário Direto Total					15,35

Setor

Referencial

Ano

Orçamento

Versão

Município(s)

Rodovia(s)

Extensão

: DCM - Diretoria de Construção e Manutenção

: 789 - Tabela SINAPI 09/2024 - Não Desonerado

: 2024

: 4144 - REVITALIZAÇÃO DO BANCO DA VITÓRIA - VILA GASTRONÔMICA

: 4 - Passeios

: ilheus

: BR415

: 1,000 km

Valores expressos em Reais (R\$)

Data orçamento: 25/09/2024

Data base: 01/09/2024

Serviço: 89996 - ARMAÇÃO VERTICAL DE ALVENARIA ESTRUTURAL; DIÂMETRO DE 10,0 MM. AF_09/2021					Unidade: kg
Produção da equipe		0,00000			
MATERIAIS		Quantidade	Unidade	Custo Unitário	Custo Unitário Total
34	ACO CA-50, 10,0 MM, VERGALHAO	1,0000000	kg	8,4700	8,4700
		Custo Total de Materiais			8,4700
SERVIÇOS AUXILIARES		Quantidade	Unidade	Custo Unitário	Custo Unitário Total
88238	AJUDANTE DE ARMADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	0,0410000	h	23,9500	0,9820
88245	ARMADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	0,0615000	h	32,0200	1,9692
		Custo Total de Serviços Auxiliares			0,0000
		Custo Unitário Direto Total			11,41

Setor : DCM - Diretoria de Construção e Manutenção
Referencial : 789 - Tabela SINAPI 09/2024 - Não Desonerado
Ano : 2024
Orçamento : 4144 - REVITALIZAÇÃO DO BANCO DA VITÓRIA - VILA GASTRONÔMICA
Versão : 4 - Passeios
Município(s) : Ilheus
Rodovia(s) : BR415
Extensão : 1,000 km

Valores expressos em Reais (R\$)
Data orçamento: 25/09/2024
Data base: 01/09/2024

Serviço: 88245 - ARMADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES		Produção da equipe			0,00000	Unidade: h
MÃO DE OBRA		Quantidade	Unidade	Custo Horário	Custo Horário Total	
378	ARMADOR (HORISTA)	1,0000000	h	22,9200	22,9200	
		Custo Horário Total de Mão de Obra			22,9200	
		Custo Horário Total da Execução			22,9200	
		Custo Unitário da Execução			22,9200	
MATERIAIS		Quantidade	Unidade	Custo Unitário	Custo Unitário Total	
37370	ALIMENTACAO - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	1,0000000	h	4,5600	4,5600	
43489	EPI - FAMILIA PEDREIRO - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	1,0000000	h	1,2400	1,2400	
37372	EXAMES - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	1,0000000	h	1,3400	1,3400	
43465	FERRAMENTAS - FAMILIA PEDREIRO - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	1,0000000	h	0,8200	0,8200	
37373	SEGURO - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	1,0000000	h	0,0400	0,0400	
37371	TRANSPORTE - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	1,0000000	h	0,8000	0,8000	
		Custo Total de Materiais			8,8000	
SERVIÇOS AUXILIARES		Quantidade	Unidade	Custo Unitário	Custo Unitário Total	
95314	CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA ARMADOR (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA	1,0000000	h	0,3000	0,3000	
		Custo Total de Serviços Auxiliares			0,0000	
		Custo Unitário Direto Total			32,02	

Setor : DCM - Diretoria de Construção e Manutenção
Referencial : 789 - Tabela SINAPI 09/2024 - Não Desonerado
Ano : 2024
Orçamento : 4144 - REVITALIZAÇÃO DO BANCO DA VITÓRIA - VILA GASTRONÔMICA
Versão : 4 - Passeios
Município(s) : Ilheus
Rodovia(s) : BR415
Extensão : 1,000 km

Valores expressos em Reais (R\$)
Data orçamento: 25/09/2024
Data base: 01/09/2024

Serviço: 88246 - ASSENTADOR DE TUBOS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES					Unidade: h
Produção da equipe		0,00000			
MÃO DE OBRA		Quantidade	Unidade	Custo Horário	Custo Horário Total
40331	ASSENTADOR DE MANILHAS (HORISTA)	1,0000000	h	19,2800	19,2800
		Custo Horário Total de Mão de Obra			19,2800
		Custo Horário Total da Execução			19,2800
		Custo Unitário da Execução			19,2800
MATERIAIS		Quantidade	Unidade	Custo Unitário	Custo Unitário Total
37370	ALIMENTACAO - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	1,0000000	h	4,5600	4,5600
43488	EPI - FAMILIA OPERADOR ESCAVADEIRA - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	1,0000000	h	0,8600	0,8600
37372	EXAMES - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	1,0000000	h	1,3400	1,3400
43464	FERRAMENTAS - FAMILIA OPERADOR ESCAVADEIRA - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	1,0000000	h	0,0100	0,0100
37373	SEGURO - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	1,0000000	h	0,0400	0,0400
37371	TRANSPORTE - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	1,0000000	h	0,8000	0,8000
		Custo Total de Materiais			7,6100
SERVIÇOS AUXILIARES		Quantidade	Unidade	Custo Unitário	Custo Unitário Total
95315	CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA ASSENTADOR DE TUBOS (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA	1,0000000	h	0,3200	0,3200
		Custo Total de Serviços Auxiliares			0,0000
		Custo Unitário Direto Total			27,21

Setor	: DCM - Diretoria de Construção e Manutenção	Valores expressos em Reais (R\$)
Referencial	: 789 - Tabela SINAPI 09/2024 - Não Desonerado	
Ano	: 2024	Data orçamento: 25/09/2024
Orçamento	: 4144 - REVITALIZAÇÃO DO BANCO DA VITÓRIA - VILA GASTRONÔMICA	
Versão	: 4 - Passeios	
Município(s)	: Ilheus	
Rodovia(s)	: BR415	
Extensão	: 1,000 km	Data base: 01/09/2024

Serviço: 94274 - ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO CURVO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA). AF_01/2024

Unidade: m

Produção da equipe		0,00000			
MATERIAIS		Quantidade	Unidade	Custo Unitário	Custo Unitário Total
370	AREIA MEDIA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA, SEM TRANSPORTE)	0,0066000	m³	117,4500	0,7752
4059	MEIO-FIO OU GUIA DE CONCRETO, PRÉ-MOLDADO, COMP 1 M, *30 X 12/15* CM (H X L1/ L2)	1,0050000	m	25,5400	25,6677
Custo Total de Materiais					26,4429
SERVIÇOS AUXILIARES		Quantidade	Unidade	Custo Unitário	Custo Unitário Total
88629	ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (EM VOLUME DE CIMENTO E AREIA MÉDIA ÚMIDA), PREPARO MANUAL. AF_08/2019	0,0018000	m³	711,1100	1,2800
88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	0,2860000	h	32,2700	9,2292
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	0,2860000	h	23,2300	6,6438
Custo Total de Serviços Auxiliares					0,0000
Custo Unitário Direto Total					43,56

Setor	: DCM - Diretoria de Construção e Manutenção	Valores expressos em Reais (R\$)
Referencial	: 789 - Tabela SINAPI 09/2024 - Não Desonerado	
Ano	: 2024	Data orçamento: 25/09/2024
Orçamento	: 4144 - REVITALIZAÇÃO DO BANCO DA VITÓRIA - VILA GASTRONÔMICA	
Versão	: 4 - Passeios	
Município(s)	: Ilheus	
Rodovia(s)	: BR415	
Extensão	: 1,000 km	Data base: 01/09/2024

Serviço: 94273 - ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA). AF_01/2024

Unidade: m

Produção da equipe		0,00000			
MATERIAIS		Quantidade	Unidade	Custo Unitário	Custo Unitário Total
370	AREIA MEDIA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA, SEM TRANSPORTE)	0,0066000	m³	117,4500	0,7752
4059	MEIO-FIO OU GUIA DE CONCRETO, PRÉ-MOLDADO, COMP 1 M, *30 X 12/15* CM (H X L1/ L2)	1,0050000	m	25,5400	25,6677
Custo Total de Materiais					26,4429
SERVIÇOS AUXILIARES		Quantidade	Unidade	Custo Unitário	Custo Unitário Total
88629	ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (EM VOLUME DE CIMENTO E AREIA MÉDIA ÚMIDA), PREPARO MANUAL. AF_08/2019	0,0018000	m³	711,1100	1,2800
88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	0,2296000	h	32,2700	7,4092
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	0,2296000	h	23,2300	5,3336
Custo Total de Serviços Auxiliares					0,0000
Custo Unitário Direto Total					40,43

Setor
Referencial
Ano
Orçamento
Versão
Município(s)
Rodovia(s)
Extensão

: DCM - Diretoria de Construção e Manutenção
: 789 - Tabela SINAPI 09/2024 - Não Desonerado
: 2024
: 4144 - REVITALIZAÇÃO DO BANCO DA VITÓRIA - VILA GASTRONÔMICA
: 4 - Passeios
: ilheus
: BR415
: 1,000 km

Valores expressos em Reais (R\$)

Data orçamento: 25/09/2024

Data base: 01/09/2024

Serviço: 88831 - BETONEIRA CAPACIDADE NOMINAL DE 400 L, CAPACIDADE DE MISTURA 280 L, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 2 CV, SEM CARREGADOR - CHI DIURNO. AF_05/2023					Unidade: CHI
Produção da equipe					0,00000
SERVIÇOS AUXILIARES		Quantidade	Unidade	Custo Unitário	Custo Unitário Total
88826	BETONEIRA CAPACIDADE NOMINAL DE 400 L, CAPACIDADE DE MISTURA 280 L, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 2 CV, SEM CARREGADOR - DEPRECIAÇÃO. AF_05/2023	1,0000000	h	0,3200	0,3200
88827	BETONEIRA CAPACIDADE NOMINAL DE 400 L, CAPACIDADE DE MISTURA 280 L, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 2 CV, SEM CARREGADOR - JUROS. AF_05/2023	1,0000000	h	0,0800	0,0800
Custo Total de Serviços Auxiliares					0,0000
Custo Unitário Direto Total					0,40

Setor	: DCM - Diretoria de Construção e Manutenção	Valores expressos em Reais (R\$)
Referencial	: 789 - Tabela SINAPI 09/2024 - Não Desonerado	
Ano	: 2024	Data orçamento: 25/09/2024
Orçamento	: 4144 - REVITALIZAÇÃO DO BANCO DA VITÓRIA - VILA GASTRONÔMICA	
Versão	: 4 - Passeios	
Município(s)	: Ilheus	
Rodovia(s)	: BR415	
Extensão	: 1,000 km	Data base: 01/09/2024

Serviço: 88830 - BETONEIRA CAPACIDADE NOMINAL DE 400 L, CAPACIDADE DE MISTURA 280 L, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 2 CV, SEM CARREGADOR - CHP DIURNO. AF_05/2023

Unidade: CHP

Produção da equipe		0,00000			
SERVIÇOS AUXILIARES		Quantidade	Unidade	Custo Unitário	Custo Unitário Total
88826	BETONEIRA CAPACIDADE NOMINAL DE 400 L, CAPACIDADE DE MISTURA 280 L, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 2 CV, SEM CARREGADOR - DEPRECIAÇÃO. AF_05/2023	1,0000000	h	0,3200	0,3200
88827	BETONEIRA CAPACIDADE NOMINAL DE 400 L, CAPACIDADE DE MISTURA 280 L, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 2 CV, SEM CARREGADOR - JUROS. AF_05/2023	1,0000000	h	0,0800	0,0800
88828	BETONEIRA CAPACIDADE NOMINAL DE 400 L, CAPACIDADE DE MISTURA 280 L, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 2 CV, SEM CARREGADOR - MANUTENÇÃO. AF_05/2023	1,0000000	h	0,3700	0,3700
88829	BETONEIRA CAPACIDADE NOMINAL DE 400 L, CAPACIDADE DE MISTURA 280 L, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 2 CV, SEM CARREGADOR - MATERIAIS NA OPERAÇÃO. AF_05/2023	1,0000000	h	1,3500	1,3500
		Custo Total de Serviços Auxiliares			0,0000
		Custo Unitário Direto Total			2,12

Setor : DCM - Diretoria de Construção e Manutenção
Referencial : 789 - Tabela SINAPI 09/2024 - Não Desonerado
Ano : 2024
Orçamento : 4144 - REVITALIZAÇÃO DO BANCO DA VITÓRIA - VILA GASTRONÔMICA
Versão : 4 - Passeios
Município(s) : Ilheus
Rodovia(s) : BR415
Extensão : 1,000 km

Valores expressos em Reais (R\$)
Data orçamento: 25/09/2024
Data base: 01/09/2024

Serviço: 88826 - BETONEIRA CAPACIDADE NOMINAL DE 400 L, CAPACIDADE DE MISTURA 280 L, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 2 CV, SEM CARREGADOR - DEPRECIAÇÃO. AF_05/2023
Unidade: h

**Produção da
equipe 0,00000**

MATERIAIS		Quantidade	Unidade	Custo Unitário	Custo Unitário Total
10535	BETONEIRA CAPACIDADE NOMINAL 400 L, CAPACIDADE DE MISTURA 280 L, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO 220/380 V POTENCIA 2 CV , SEM CARREGADOR	0,0000600	un	5.409,4000	0,3246
Custo Total de Materiais					0,3246
Custo Unitário Direto Total					0,32

Setor

Referencial

Ano

Orçamento

Versão

Município(s)

Rodovia(s)

Extensão

: DCM - Diretoria de Construção e Manutenção

: 789 - Tabela SINAPI 09/2024 - Não Desonerado

: 2024

: 4144 - REVITALIZAÇÃO DO BANCO DA VITÓRIA - VILA GASTRONÔMICA

: 4 - Passeios

: ilheus

: BR415

: 1,000 km

Valores expressos em Reais (R\$)

Data orçamento: 25/09/2024

Data base: 01/09/2024

Serviço: 88827 - BETONEIRA CAPACIDADE NOMINAL DE 400 L, CAPACIDADE DE MISTURA 280 L, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 2 CV, SEM CARREGADOR - JUROS. AF_05/2023					Unidade: h
Produção da equipe		0,00000			
MATERIAIS		Quantidade	Unidade	Custo Unitário	Custo Unitário Total
10535	BETONEIRA CAPACIDADE NOMINAL 400 L, CAPACIDADE DE MISTURA 280 L, MOTOR ELETRICO TRIFASICO 220/380 V POTENCIA 2 CV , SEM CARREGADOR	0,0000148	un	5.409,4000	0,0801
Custo Total de Materiais					0,0801
Custo Unitário Direto Total					0,08

Setor

Referencial

Ano

Orçamento

Versão

Município(s)

Rodovia(s)

Extensão

: DCM - Diretoria de Construção e Manutenção

: 789 - Tabela SINAPI 09/2024 - Não Desonerado

: 2024

: 4144 - REVITALIZAÇÃO DO BANCO DA VITÓRIA - VILA GASTRONÔMICA

: 4 - Passeios

: ilheus

: BR415

: 1,000 km

Valores expressos em Reais (R\$)

Data orçamento: 25/09/2024

Data base: 01/09/2024

Serviço: 88828 - BETONEIRA CAPACIDADE NOMINAL DE 400 L, CAPACIDADE DE MISTURA 280 L, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 2 CV, SEM CARREGADOR - MANUTENÇÃO. AF_05/2023

Unidade: h

		Produção da equipe	0,00000		
MATERIAIS		Quantidade	Unidade	Custo Unitário	Custo Unitário Total
10535	BETONEIRA CAPACIDADE NOMINAL 400 L, CAPACIDADE DE MISTURA 280 L, MOTOR ELETRICO TRIFASICO 220/380 V POTENCIA 2 CV , SEM CARREGADOR	0,0000700	un	5.409,4000	0,3787
Custo Total de Materiais					0,3787
Custo Unitário Direto Total					0,37

Setor

Referencial

Ano

Orçamento

Versão

Município(s)

Rodovia(s)

Extensão

: DCM - Diretoria de Construção e Manutenção

: 789 - Tabela SINAPI 09/2024 - Não Desonerado

: 2024

: 4144 - REVITALIZAÇÃO DO BANCO DA VITÓRIA - VILA GASTRONÔMICA

: 4 - Passeios

: ilheus

: BR415

: 1,000 km

Valores expressos em Reais (R\$)

Data orçamento: 25/09/2024

Data base: 01/09/2024

Serviço: 88829 - BETONEIRA CAPACIDADE NOMINAL DE 400 L, CAPACIDADE DE MISTURA 280 L, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 2 CV, SEM CARREGADOR - MATERIAIS NA OPERAÇÃO. AF_05/2023

Unidade: h

Produção da equipe

0,00000

MATERIAIS		Quantidade	Unidade	Custo Unitário	Custo Unitário Total
2705	ENERGIA ELETRICA ATE 2000 KWH INDUSTRIAL , SEM DEMANDA	1,2512000	kwh	1,0800	1,3513
				Custo Total de Materiais	1,3513
				Custo Unitário Direto Total	1,35

Setor : DCM - Diretoria de Construção e Manutenção

Referencial : 789 - Tabela SINAPI 09/2024 - Não Desonerado

Ano : 2024

Orçamento : 4144 - REVITALIZAÇÃO DO BANCO DA VITÓRIA - VILA GASTRONÔMICA

Versão : 4 - Passeios

Município(s) : Ilheus

Rodovia(s) : BR415

Extensão : 1,000 km

Valores expressos em Reais (R\$)

Data orçamento: 25/09/2024

Data base: 01/09/2024

Serviço: 89226 - BETONEIRA CAPACIDADE NOMINAL DE 600 L, CAPACIDADE DE MISTURA 360 L, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 4 CV, SEM CARREGADOR - CHI DIURNO. AF_05/2023

Unidade: CHI

Produção da equipe		0,00000			
SERVIÇOS AUXILIARES		Quantidade	Unidade	Custo Unitário	Custo Unitário Total
89221	BETONEIRA CAPACIDADE NOMINAL DE 600 L, CAPACIDADE DE MISTURA 360 L, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 4 CV, SEM CARREGADOR - DEPRECIAÇÃO. AF_05/2023	1,0000000	h	1,3200	1,3200
89222	BETONEIRA CAPACIDADE NOMINAL DE 600 L, CAPACIDADE DE MISTURA 360 L, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 4 CV, SEM CARREGADOR - JUROS. AF_05/2023	1,0000000	h	0,3200	0,3200
		Custo Total de Serviços Auxiliares			0,0000
		Custo Unitário Direto Total			1,64

Setor	: DCM - Diretoria de Construção e Manutenção	Valores expressos em Reais (R\$)
Referencial	: 789 - Tabela SINAPI 09/2024 - Não Desonerado	
Ano	: 2024	Data orçamento: 25/09/2024
Orçamento	: 4144 - REVITALIZAÇÃO DO BANCO DA VITÓRIA - VILA GASTRONÔMICA	
Versão	: 4 - Passeios	
Município(s)	: Ilheus	
Rodovia(s)	: BR415	
Extensão	: 1,000 km	Data base: 01/09/2024

Serviço: 89225 - BETONEIRA CAPACIDADE NOMINAL DE 600 L, CAPACIDADE DE MISTURA 360 L, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 4 CV, SEM CARREGADOR - CHP DIURNO. AF_05/2023

Unidade: CHP

Produção da equipe		0,00000			
SERVIÇOS AUXILIARES		Quantidade	Unidade	Custo Unitário	Custo Unitário Total
89221	BETONEIRA CAPACIDADE NOMINAL DE 600 L, CAPACIDADE DE MISTURA 360 L, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 4 CV, SEM CARREGADOR - DEPRECIAÇÃO. AF_05/2023	1,0000000	h	1,3200	1,3200
89222	BETONEIRA CAPACIDADE NOMINAL DE 600 L, CAPACIDADE DE MISTURA 360 L, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 4 CV, SEM CARREGADOR - JUROS. AF_05/2023	1,0000000	h	0,3200	0,3200
89223	BETONEIRA CAPACIDADE NOMINAL DE 600 L, CAPACIDADE DE MISTURA 360 L, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 4 CV, SEM CARREGADOR - MANUTENÇÃO. AF_05/2023	1,0000000	h	1,5400	1,5400
89224	BETONEIRA CAPACIDADE NOMINAL DE 600 L, CAPACIDADE DE MISTURA 360 L, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 4 CV, SEM CARREGADOR - MATERIAIS NA OPERAÇÃO. AF_05/2023	1,0000000	h	2,7000	2,7000
		Custo Total de Serviços Auxiliares			0,0000
		Custo Unitário Direto Total			5,88

Setor : DCM - Diretoria de Construção e Manutenção

Referencial : 789 - Tabela SINAPI 09/2024 - Não Desonerado

Ano : 2024

Orçamento : 4144 - REVITALIZAÇÃO DO BANCO DA VITÓRIA - VILA GASTRONÔMICA

Versão : 4 - Passeios

Município(s) : Ilheus

Rodovia(s) : BR415

Extensão : 1,000 km

Valores expressos em Reais (R\$)

Data orçamento: 25/09/2024

Data base: 01/09/2024

Serviço: 89221 - BETONEIRA CAPACIDADE NOMINAL DE 600 L, CAPACIDADE DE MISTURA 360 L, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 4 CV, SEM CARREGADOR - DEPRECIAÇÃO. AF_05/2023

Unidade: h

Produção da equipe		0,00000			
MATERIAIS		Quantidade	Unidade	Custo Unitário	Custo Unitário Total
36397	BETONEIRA, CAPACIDADE NOMINAL 600 L, CAPACIDADE DE MISTURA 360L, MOTOR ELETRICO TRIFASICO 220/380V, POTENCIA 4CV, EXCLUSO CARREGADOR	0,0000600	un	22.004,3300	1,3203
Custo Total de Materiais					1,3203
Custo Unitário Direto Total					1,32

Setor	: DCM - Diretoria de Construção e Manutenção	Valores expressos em Reais (R\$)
Referencial	: 789 - Tabela SINAPI 09/2024 - Não Desonerado	
Ano	: 2024	Data orçamento: 25/09/2024
Orçamento	: 4144 - REVITALIZAÇÃO DO BANCO DA VITÓRIA - VILA GASTRONÔMICA	
Versão	: 4 - Passeios	
Município(s)	: Ilheus	
Rodovia(s)	: BR415	
Extensão	: 1,000 km	Data base: 01/09/2024

Serviço: 89222 - BETONEIRA CAPACIDADE NOMINAL DE 600 L, CAPACIDADE DE MISTURA 360 L, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 4 CV, SEM CARREGADOR - JUROS. AF_05/2023

Unidade: h

Produção da equipe		0,00000			
MATERIAIS		Quantidade	Unidade	Custo Unitário	Custo Unitário Total
36397	BETONEIRA, CAPACIDADE NOMINAL 600 L, CAPACIDADE DE MISTURA 360L, MOTOR ELETRICO TRIFASICO 220/380V, POTENCIA 4CV, EXCLUSO CARREGADOR	0,0000148	un	22.004,3300	0,3257
Custo Total de Materiais					0,3257
Custo Unitário Direto Total					0,32

Setor	: DCM - Diretoria de Construção e Manutenção	Valores expressos em Reais (R\$)
Referencial	: 789 - Tabela SINAPI 09/2024 - Não Desonerado	
Ano	: 2024	Data orçamento: 25/09/2024
Orçamento	: 4144 - REVITALIZAÇÃO DO BANCO DA VITÓRIA - VILA GASTRONÔMICA	
Versão	: 4 - Passeios	
Município(s)	: Ilheus	
Rodovia(s)	: BR415	
Extensão	: 1,000 km	Data base: 01/09/2024

Serviço: 89223 - BETONEIRA CAPACIDADE NOMINAL DE 600 L, CAPACIDADE DE MISTURA 360 L, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 4 CV, SEM CARREGADOR - MANUTENÇÃO. AF_05/2023

Unidade: h

Produção da equipe		0,00000			
MATERIAIS		Quantidade	Unidade	Custo Unitário	Custo Unitário Total
36397	BETONEIRA, CAPACIDADE NOMINAL 600 L, CAPACIDADE DE MISTURA 360L, MOTOR ELETRICO TRIFASICO 220/380V, POTENCIA 4CV, EXCLUSO CARREGADOR	0,0000700	un	22.004,3300	1,5403
Custo Total de Materiais					1,5403
Custo Unitário Direto Total					1,54

Setor

Referencial

Ano

Orçamento

Versão

Município(s)

Rodovia(s)

Extensão

: DCM - Diretoria de Construção e Manutenção

: 789 - Tabela SINAPI 09/2024 - Não Desonerado

: 2024

: 4144 - REVITALIZAÇÃO DO BANCO DA VITÓRIA - VILA GASTRONÔMICA

: 4 - Passeios

: ilheus

: BR415

: 1,000 km

Valores expressos em Reais (R\$)

Data orçamento: 25/09/2024

Data base: 01/09/2024

Serviço: 89224 - BETONEIRA CAPACIDADE NOMINAL DE 600 L, CAPACIDADE DE MISTURA 360 L, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 4 CV, SEM CARREGADOR - MATERIAIS NA OPERAÇÃO. AF_05/2023

Unidade: h

Produção da equipe

0,00000

MATERIAIS		Quantidade	Unidade	Custo Unitário	Custo Unitário Total
2705	ENERGIA ELETRICA ATE 2000 KWH INDUSTRIAL , SEM DEMANDA	2,5023900	kwh	1,0800	2,7026
				Custo Total de Materiais	2,7026
				Custo Unitário Direto Total	2,70

Setor : DCM - Diretoria de Construção e Manutenção Valores expressos em Reais (R\$)
Referencial : 789 - Tabela SINAPI 09/2024 - Não Desonerado
Ano : 2024 Data orçamento: 25/09/2024
Orçamento : 4144 - REVITALIZAÇÃO DO BANCO DA VITÓRIA - VILA GASTRONÔMICA
Versão : 4 - Passeios
Município(s) : Ilheus
Rodovia(s) : BR415
Extensão : 1,000 km Data base: 01/09/2024

Serviço: 97955 - CAIXA COM GRELHA DUPLA RETANGULAR, EM ALVENARIA COM BLOCOS DE CONCRETO, DIMENSÕES INTERNAS: 0,5X2,2X1 M. AF_12/2020 Unidade: un

		Produção da equipe	0,00000		
MATERIAIS		Quantidade	Unidade	Custo Unitário	Custo Unitário Total
25067	BLOCO DE CONCRETO ESTRUTURAL 19 X 19 X 39 CM, FBK 4,5 MPA (NBR 6136)	62,4007000	un	4,3700	272,6911
660	CANAleta DE CONCRETO 19 X 19 X 19 CM (CLASSE C - NBR 6136)	32,5500000	un	2,7100	88,2105
43440	CONJUNTO PRE-MOLDADO COMPOSTO POR GRELHA (0,99 X 0,45 M), QUADRO (1,10 X 0,52 M) E CANTONEIRA (1,10 X 0,35 M), EM CONCRETO ARMADO, COM FCK DE 21 MPA	2,0000000	un	478,9400	957,8800
2692	DESMOLDANTE PROTETOR PARA FORMAS DE MADEIRA, DE BASE OLEOSA EMULSIONADA EM AGUA	0,0119000	l	6,3900	0,0760
4491	PONTALETE *7,5 X 7,5* CM EM PINUS, MISTA OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA	0,2590000	m	9,5000	2,4605
5069	PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 17 X 27 (2 1/2 X 11)	0,0273000	kg	18,1000	0,4941
4517	SARRAFO *2,5 X 7,5* CM EM PINUS, MISTA OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA	0,3080000	m	3,3200	1,0226
6193	TABUA NAO APARELHADA *2,5 X 20* CM, EM MACARANDUBA/MASSARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA	0,9660000	m	18,7500	18,1125
Custo Total de Materiais					1.340,9473

SERVIÇOS AUXILIARES		Quantidade	Unidade	Custo Unitário	Custo Unitário Total
88628	ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (EM VOLUME DE CIMENTO E AREIA MÉDIA ÚMIDA), PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_08/2019	0,8491000	m³	648,6700	550,7857
87316	ARGAMASSA TRAÇO 1:4 (EM VOLUME DE CIMENTO E AREIA GROSSA ÚMIDA) PARA CHAPISCO CONVENCIONAL, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_08/2019	0,0556000	m³	580,7200	32,2880
89998	ARMAÇÃO DE CINTA DE ALVENARIA ESTRUTURAL; DIÂMETRO DE 10,0 MM. AF_09/2021	3,8254000	kg	10,8000	41,3143
89996	ARMAÇÃO VERTICAL DE ALVENARIA ESTRUTURAL; DIÂMETRO DE 10,0 MM. AF_09/2021	1,7276000	kg	11,4100	19,7119
94970	CONCRETO FCK = 20MPA, TRAÇO 1:2,7:3 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 600 L. AF_05/2021	0,2721000	m³	517,0700	140,6947
89995	GRAUTEAMENTO DE CINTA SUPERIOR OU DE VERGA EM ALVENARIA ESTRUTURAL. AF_09/2021	0,0954000	m³	1.117,1600	106,5771
89993	GRAUTEAMENTO VERTICAL EM ALVENARIA ESTRUTURAL. AF_09/2021	0,0523000	m³	1.159,3000	60,6314
97737	PEÇA RETANGULAR PRÉ-MOLDADA, VOLUME DE CONCRETO DE 30 A 70 LITROS, TAXA DE AÇO APROXIMADA DE 70KG/M³. AF_03/2024	0,0360000	m³	3.456,6100	124,4380
88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	13,7236000	h	32,2700	442,8606
101617	PREPARO DE FUNDO DE VALA COM LARGURA MAIOR OU IGUAL A 1,5 M E MENOR QUE 2,5 M (ACERTO DO SOLO NATURAL). AF_08/2020	2,0000000	m2	3,5200	7,0400
5679	RETROESCAVADEIRA SOBRE RODAS COM CARREGADEIRA, TRAÇÃO 4X4, POTÊNCIA LÍQ. 88 HP, CAÇAMBA CARREG. CAP. MÍN. 1 M3, CAÇAMBA RETRO CAP. 0,26 M3, PESO OPERACIONAL MÍN. 6.674 KG, PROFUNDIDADE ESCAVAÇÃO MÁX. 4,37 M - CHI DIURNO. AF_06/2014	0,1221000	CHI	76,2300	9,3077

Setor
Referencial
Ano
Orçamento
Versão
Município(s)
Rodovia(s)
Extensão

: DCM - Diretoria de Construção e Manutenção
: 789 - Tabela SINAPI 09/2024 - Não Desonerado
: 2024
: 4144 - REVITALIZAÇÃO DO BANCO DA VITÓRIA - VILA GASTRONÔMICA
: 4 - Passeios
: ilheus
: BR415
: 1,000 km

Valores expressos em Reais (R\$)

Data orçamento: 25/09/2024

Data base: 01/09/2024

5678	RETROESCAVADEIRA SOBRE RODAS COM CARREGADEIRA, TRAÇÃO 4X4, POTÊNCIA LÍQ. 88 HP, CAÇAMBA CARREG. CAP. MÍN. 1 M3, CAÇAMBA RETRO CAP. 0,26 M3, PESO OPERACIONAL MÍN. 6.674 KG, PROFUNDIDADE ESCAVAÇÃO MÁX. 4,37 M - CHP DIURNO. AF_06/2014	0,0599000	CHP	160,5800	9,6187
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	10,7828000	h	23,2300	250,4844
Custo Total de Serviços Auxiliares					0,0000
Custo Unitário Direto Total					3.136,62

Setor : DCM - Diretoria de Construção e Manutenção Valores expressos em Reais (R\$)
Referencial : 789 - Tabela SINAPI 09/2024 - Não Desonerado
Ano : 2024 Data orçamento: 25/09/2024
Orçamento : 4144 - REVITALIZAÇÃO DO BANCO DA VITÓRIA - VILA GASTRONÔMICA
Versão : 4 - Passeios
Município(s) : Ilheus
Rodovia(s) : BR415
Extensão : 1,000 km Data base: 01/09/2024

Serviço: 97953 - CAIXA COM GRELHA SIMPLES RETANGULAR, EM ALVENARIA COM BLOCOS DE CONCRETO, DIMENSÕES INTERNAS: 0,5X1X1 M. AF_12/2020 Unidade: un

Produção da
equipe 0,00000

MATERIAIS		Quantidade	Unidade	Custo Unitário	Custo Unitário Total
25067	BLOCO DE CONCRETO ESTRUTURAL 19 X 19 X 39 CM, FBK 4,5 MPA (NBR 6136)	38,2507000	un	4,3700	167,1556
660	CANALETA DE CONCRETO 19 X 19 X 19 CM (CLASSE C - NBR 6136)	19,9500000	un	2,7100	54,0645
43440	CONJUNTO PRE-MOLDADO COMPOSTO POR GRELHA (0,99 X 0,45 M), QUADRO (1,10 X 0,52 M) E CANTONEIRA (1,10 X 0,35 M), EM CONCRETO ARMADO, COM FCK DE 21 MPA	1,0000000	un	478,9400	478,9400
2692	DESMOLDANTE PROTETOR PARA FORMAS DE MADEIRA, DE BASE OLEOSA EMULSIONADA EM AGUA	0,0078000	l	6,3900	0,0498
4491	PONTALETE *7,5 X 7,5* CM EM PINUS, MISTA OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA	0,1702000	m	9,5000	1,6169
5069	PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 17 X 27 (2 1/2 X 11)	0,0179000	kg	18,1000	0,3240
4517	SARRAFO *2,5 X 7,5* CM EM PINUS, MISTA OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA	0,2024000	m	3,3200	0,6720
6193	TABUA NAO APARELHADA *2,5 X 20* CM, EM MACARANDUBA/MASSARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA	0,6348000	m	18,7500	11,9025
Custo Total de Materiais					714,7253

SERVIÇOS AUXILIARES		Quantidade	Unidade	Custo Unitário	Custo Unitário Total
88628	ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (EM VOLUME DE CIMENTO E AREIA MÉDIA ÚMIDA), PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_08/2019	0,1798000	m³	648,6700	116,6309
87316	ARGAMASSA TRAÇO 1:4 (EM VOLUME DE CIMENTO E AREIA GROSSA ÚMIDA) PARA CHAPISCO CONVENCIONAL, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_08/2019	0,0330000	m³	580,7200	19,1638
89998	ARMAÇÃO DE CINTA DE ALVENARIA ESTRUTURAL; DIÂMETRO DE 10,0 MM. AF_09/2021	2,3446000	kg	10,8000	25,3217
94970	CONCRETO FCK = 20MPA, TRAÇO 1:2,7:3 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 600 L. AF_05/2021	0,1465000	m³	517,0700	75,7508
89995	GRAUTEAMENTO DE CINTA SUPERIOR OU DE VERGA EM ALVENARIA ESTRUTURAL. AF_09/2021	0,0585000	m³	1.117,1600	65,3539
88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	7,8072000	h	32,2700	251,9383
101616	PREPARO DE FUNDO DE VALA COM LARGURA MENOR QUE 1,5 M (ACERTO DO SOLO NATURAL). AF_08/2020	1,0400000	m2	7,1500	7,4360
5679	RETROESCAVADEIRA SOBRE RODAS COM CARREGADEIRA, TRAÇÃO 4X4, POTÊNCIA LÍQ. 88 HP, CAÇAMBA CARREG. CAP. MÍN. 1 M3, CAÇAMBA RETRO CAP. 0,26 M3, PESO OPERACIONAL MÍN. 6.674 KG, PROFUNDIDADE ESCAVAÇÃO MÁX. 4,37 M - CHI DIURNO. AF_06/2014	0,0438000	CHI	76,2300	3,3389
5678	RETROESCAVADEIRA SOBRE RODAS COM CARREGADEIRA, TRAÇÃO 4X4, POTÊNCIA LÍQ. 88 HP, CAÇAMBA CARREG. CAP. MÍN. 1 M3, CAÇAMBA RETRO CAP. 0,26 M3, PESO OPERACIONAL MÍN. 6.674 KG, PROFUNDIDADE ESCAVAÇÃO MÁX. 4,37 M - CHP DIURNO. AF_06/2014	0,0215000	CHP	160,5800	3,4525
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	6,1342000	h	23,2300	142,4975
Custo Total de Serviços Auxiliares					0,0000
Custo Unitário Direto Total					1.425,53

Setor	: DCM - Diretoria de Construção e Manutenção	Valores expressos em Reais (R\$)
Referencial	: 789 - Tabela SINAPI 09/2024 - Não Desonerado	
Ano	: 2024	Data orçamento: 25/09/2024
Orçamento	: 4144 - REVITALIZAÇÃO DO BANCO DA VITÓRIA - VILA GASTRONÔMICA	
Versão	: 4 - Passeios	
Município(s)	: Ilheus	
Rodovia(s)	: BR415	
Extensão	: 1,000 km	Data base: 01/09/2024

Serviço: 88260 - CALCETEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES		0,00000		Unidade: h	
Produção da equipe					
MÃO DE OBRA		Quantidade	Unidade	Custo Horário	Custo Horário Total
4759	CALCETEIRO / RASTELEIRO (HORISTA)	1,0000000	h	22,9600	22,9600
Custo Horário Total de Mão de Obra					22,9600
Custo Horário Total da Execução					22,9600
Custo Unitário da Execução					22,9600
MATERIAIS		Quantidade	Unidade	Custo Unitário	Custo Unitário Total
37370	ALIMENTACAO - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	1,0000000	h	4,5600	4,5600
43489	EPI - FAMILIA PEDREIRO - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	1,0000000	h	1,2400	1,2400
37372	EXAMES - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	1,0000000	h	1,3400	1,3400
43465	FERRAMENTAS - FAMILIA PEDREIRO - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	1,0000000	h	0,8200	0,8200
37373	SEGURO - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	1,0000000	h	0,0400	0,0400
37371	TRANSPORTE - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	1,0000000	h	0,8000	0,8000
Custo Total de Materiais					8,8000
SERVIÇOS AUXILIARES		Quantidade	Unidade	Custo Unitário	Custo Unitário Total
95328	CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA CALCETEIRO (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA	1,0000000	h	0,3000	0,3000
Custo Total de Serviços Auxiliares					0,0000
Custo Unitário Direto Total					32,06

Setor	: DCM - Diretoria de Construção e Manutenção	Valores expressos em Reais (R\$)
Referencial	: 789 - Tabela SINAPI 09/2024 - Não Desonerado	
Ano	: 2024	Data orçamento: 25/09/2024
Orçamento	: 4144 - REVITALIZAÇÃO DO BANCO DA VITÓRIA - VILA GASTRONÔMICA	
Versão	: 4 - Passeios	
Município(s)	: Ilheus	
Rodovia(s)	: BR415	
Extensão	: 1,000 km	Data base: 01/09/2024

Serviço: 91387 - CAMINHÃO BASCULANTE 10 M3, TRUCADO CABINE SIMPLES, PESO BRUTO TOTAL 23.000 KG, CARGA ÚTIL MÁXIMA 15.935 KG, DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 4,80 M, POTÊNCIA 230 CV INCLUSIVE CAÇAMBA METÁLICA - CHI DIURNO. AF_06/2014

Unidade: CHI

		Produção da equipe	0,00000		
SERVIÇOS AUXILIARES			Quantidade	Unidade	Custo Unitário Total
91380	CAMINHÃO BASCULANTE 10 M3, TRUCADO CABINE SIMPLES, PESO BRUTO TOTAL 23.000 KG, CARGA ÚTIL MÁXIMA 15.935 KG, DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 4,80 M, POTÊNCIA 230 CV INCLUSIVE CAÇAMBA METÁLICA - DEPRECIAÇÃO. AF_06/2014		1,0000000	h	27,0100
91382	CAMINHÃO BASCULANTE 10 M3, TRUCADO CABINE SIMPLES, PESO BRUTO TOTAL 23.000 KG, CARGA ÚTIL MÁXIMA 15.935 KG, DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 4,80 M, POTÊNCIA 230 CV INCLUSIVE CAÇAMBA METÁLICA - IMPOSTOS E SEGUROS. AF_06/2014		1,0000000	h	4,2600
91381	CAMINHÃO BASCULANTE 10 M3, TRUCADO CABINE SIMPLES, PESO BRUTO TOTAL 23.000 KG, CARGA ÚTIL MÁXIMA 15.935 KG, DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 4,80 M, POTÊNCIA 230 CV INCLUSIVE CAÇAMBA METÁLICA - JUROS. AF_06/2014		1,0000000	h	10,5600
88281	MOTORISTA DE BASCULANTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES		1,0000000	h	35,2800
			Custo Total de Serviços Auxiliares		0,0000
			Custo Unitário Direto Total		77,11

Setor	: DCM - Diretoria de Construção e Manutenção	Valores expressos em Reais (R\$)
Referencial	: 789 - Tabela SINAPI 09/2024 - Não Desonerado	
Ano	: 2024	Data orçamento: 25/09/2024
Orçamento	: 4144 - REVITALIZAÇÃO DO BANCO DA VITÓRIA - VILA GASTRONÔMICA	
Versão	: 4 - Passeios	
Município(s)	: Ilheus	
Rodovia(s)	: BR415	
Extensão	: 1,000 km	Data base: 01/09/2024

Serviço: 91386 - CAMINHÃO BASCULANTE 10 M3, TRUCADO CABINE SIMPLES, PESO BRUTO TOTAL 23.000 KG, CARGA ÚTIL MÁXIMA 15.935 KG, DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 4,80 M, POTÊNCIA 230 CV INCLUSIVE CAÇAMBA METÁLICA - CAÇAMBA METÁLICA - CHP DIURNO. AF_06/2014

Unidade: CHP

		Produção da equipe	0,00000		
SERVIÇOS AUXILIARES			Quantidade	Unidade	Custo Unitário Total
91380	CAMINHÃO BASCULANTE 10 M3, TRUCADO CABINE SIMPLES, PESO BRUTO TOTAL 23.000 KG, CARGA ÚTIL MÁXIMA 15.935 KG, DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 4,80 M, POTÊNCIA 230 CV INCLUSIVE CAÇAMBA METÁLICA - DEPRECIAÇÃO. AF_06/2014		1,0000000	h	27,0100
91382	CAMINHÃO BASCULANTE 10 M3, TRUCADO CABINE SIMPLES, PESO BRUTO TOTAL 23.000 KG, CARGA ÚTIL MÁXIMA 15.935 KG, DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 4,80 M, POTÊNCIA 230 CV INCLUSIVE CAÇAMBA METÁLICA - IMPOSTOS E SEGUROS. AF_06/2014		1,0000000	h	4,2600
91381	CAMINHÃO BASCULANTE 10 M3, TRUCADO CABINE SIMPLES, PESO BRUTO TOTAL 23.000 KG, CARGA ÚTIL MÁXIMA 15.935 KG, DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 4,80 M, POTÊNCIA 230 CV INCLUSIVE CAÇAMBA METÁLICA - JUROS. AF_06/2014		1,0000000	h	10,5600
91383	CAMINHÃO BASCULANTE 10 M3, TRUCADO CABINE SIMPLES, PESO BRUTO TOTAL 23.000 KG, CARGA ÚTIL MÁXIMA 15.935 KG, DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 4,80 M, POTÊNCIA 230 CV INCLUSIVE CAÇAMBA METÁLICA - MANUTENÇÃO. AF_06/2014		1,0000000	h	49,1300
91384	CAMINHÃO BASCULANTE 10 M3, TRUCADO CABINE SIMPLES, PESO BRUTO TOTAL 23.000 KG, CARGA ÚTIL MÁXIMA 15.935 KG, DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 4,80 M, POTÊNCIA 230 CV INCLUSIVE CAÇAMBA METÁLICA - MATERIAIS NA OPERAÇÃO. AF_06/2014		1,0000000	h	139,8300
88281	MOTORISTA DE BASCULANTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES		1,0000000	h	35,2800
			Custo Total de Serviços Auxiliares		0,0000
			Custo Unitário Direto Total		266,07

Setor

Referencial

Ano

Orçamento

Versão

Município(s)

Rodovia(s)

Extensão

: DCM - Diretoria de Construção e Manutenção

: 789 - Tabela SINAPI 09/2024 - Não Desonerado

: 2024

: 4144 - REVITALIZAÇÃO DO BANCO DA VITÓRIA - VILA GASTRONÔMICA

: 4 - Passeios

: ilheus

: BR415

: 1,000 km

Valores expressos em Reais (R\$)

Data orçamento: 25/09/2024

Data base: 01/09/2024

Serviço: 91380 - CAMINHÃO BASCULANTE 10 M3, TRUCADO CABINE SIMPLES, PESO BRUTO TOTAL 23.000 KG, CARGA ÚTIL MÁXIMA 15.935 KG, DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 4,80 M, POTÊNCIA 230 CV INCLUSIVE CAÇAMBA METÁLICA - DEPRECIAÇÃO. AF_06/2014

Unidade: h

		Produção da		0,00000	
		equipe			
MATERIAIS		Quantidade	Unidade	Custo Unitário	Custo Unitário Total
37734	CACAMBA METALICA BASCULANTE COM CAPACIDADE DE 10 M3 (INCLUI MONTAGEM, NAO INCLUI CAMINHAO)	0,0000603	un	55.772,7200	3,3631
37758	CAMINHAO TRUCADO, PESO BRUTO TOTAL 23000 KG, CARGA UTIL MAXIMA 15285 KG, DISTANCIA ENTRE EIXOS 4,80 M, POTENCIA 326 CV (INCLUI CABINE E CHASSI, NAO INCLUI CARROCERIA)	0,0000342	un	691.709,8900	23,6565
Custo Total de Materiais					27,0196
Custo Unitário Direto Total					27,01

Setor
Referencial
Ano
Orçamento
Versão
Município(s)
Rodovia(s)
Extensão

: DCM - Diretoria de Construção e Manutenção
: 789 - Tabela SINAPI 09/2024 - Não Desonerado
: 2024
: 4144 - REVITALIZAÇÃO DO BANCO DA VITÓRIA - VILA GASTRONÔMICA
: 4 - Passeios
: ilheus
: BR415
: 1,000 km

Valores expressos em Reais (R\$)

Data orçamento: 25/09/2024

Data base: 01/09/2024

Serviço: 91382 - CAMINHÃO BASCULANTE 10 M3, TRUCADO CABINE SIMPLES, PESO BRUTO TOTAL 23.000 KG, CARGA ÚTIL MÁXIMA 15.935 KG, DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 4,80 M, POTÊNCIA 230 CV INCLUSIVE
CAÇAMBA METÁLICA - IMPOSTOS E SEGUROS. AF_06/2014

Unidade: h

Produção da equipe		0,00000			
MATERIAIS		Quantidade	Unidade	Custo Unitário	Custo Unitário Total
37734	CACAMBA METALICA BASCULANTE COM CAPACIDADE DE 10 M3 (INCLUI MONTAGEM, NAO INCLUI CAMINHAO)	0,0000059	un	55.772,7200	0,3291
37758	CAMINHAO TRUCADO, PESO BRUTO TOTAL 23000 KG, CARGA UTIL MAXIMA 15285 KG, DISTANCIA ENTRE EIXOS 4,80 M, POTENCIA 326 CV (INCLUI CABINE E CHASSI, NAO INCLUI CARROCERIA)	0,0000057	un	691.709,8900	3,9427
Custo Total de Materiais					4,2718
Custo Unitário Direto Total					4,26

Setor	: DCM - Diretoria de Construção e Manutenção	Valores expressos em Reais (R\$)
Referencial	: 789 - Tabela SINAPI 09/2024 - Não Desonerado	
Ano	: 2024	Data orçamento: 25/09/2024
Orçamento	: 4144 - REVITALIZAÇÃO DO BANCO DA VITÓRIA - VILA GASTRONÔMICA	
Versão	: 4 - Passeios	
Município(s)	: Ilheus	
Rodovia(s)	: BR415	
Extensão	: 1,000 km	Data base: 01/09/2024

Serviço: 91381 - CAMINHÃO BASCULANTE 10 M3, TRUCADO CABINE SIMPLES, PESO BRUTO TOTAL 23.000 KG, CARGA ÚTIL MÁXIMA 15.935 KG, DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 4,80 M, POTÊNCIA 230 CV INCLUSIVE CAÇAMBA METÁLICA - JUROS. AF_06/2014

Unidade: h

		Produção da equipe	0,00000			
MATERIAIS			Quantidade	Unidade	Custo Unitário	Custo Unitário Total
37734	CACAMBA METALICA BASCULANTE COM CAPACIDADE DE 10 M3 (INCLUI MONTAGEM, NAO INCLUI CAMINHAO)		0,0000146	un	55.772,7200	0,8143
37758	CAMINHAO TRUCADO, PESO BRUTO TOTAL 23000 KG, CARGA UTIL MAXIMA 15285 KG, DISTANCIA ENTRE EIXOS 4,80 M, POTENCIA 326 CV (INCLUI CABINE E CHASSI, NAO INCLUICARROCERIA)		0,0000141	un	691.709,8900	9,7531
Custo Total de Materiais						10,5674
Custo Unitário Direto Total						10,56

Setor	: DCM - Diretoria de Construção e Manutenção	Valores expressos em Reais (R\$)
Referencial	: 789 - Tabela SINAPI 09/2024 - Não Desonerado	
Ano	: 2024	Data orçamento: 25/09/2024
Orçamento	: 4144 - REVITALIZAÇÃO DO BANCO DA VITÓRIA - VILA GASTRONÔMICA	
Versão	: 4 - Passeios	
Município(s)	: Ilheus	
Rodovia(s)	: BR415	
Extensão	: 1,000 km	Data base: 01/09/2024

Serviço: 91383 - CAMINHÃO BASCULANTE 10 M3, TRUCADO CABINE SIMPLES, PESO BRUTO TOTAL 23.000 KG, CARGA ÚTIL MÁXIMA 15.935 KG, DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 4,80 M, POTÊNCIA 230 CV INCLUSIVE CAÇAMBA METÁLICA - MANUTENÇÃO. AF_06/2014

Unidade: h

Produção da equipe		0,00000			
MATERIAIS		Quantidade	Unidade	Custo Unitário	Custo Unitário Total
37734	CACAMBA METALICA BASCULANTE COM CAPACIDADE DE 10 M3 (INCLUI MONTAGEM, NAO INCLUI CAMINHAO)	0,0000849	un	55.772,7200	4,7351
37758	CAMINHAO TRUCADO, PESO BRUTO TOTAL 23000 KG, CARGA UTIL MAXIMA 15285 KG, DISTANCIA ENTRE EIXOS 4,80 M, POTENCIA 326 CV (INCLUI CABINE E CHASSI, NAO INCLUICARROCERIA)	0,0000642	un	691.709,8900	44,4078
Custo Total de Materiais					49,1429
Custo Unitário Direto Total					49,13

Setor

Referencial

Ano

Orçamento

Versão

Município(s)

Rodovia(s)

Extensão

: DCM - Diretoria de Construção e Manutenção

: 789 - Tabela SINAPI 09/2024 - Não Desonerado

: 2024

: 4144 - REVITALIZAÇÃO DO BANCO DA VITÓRIA - VILA GASTRONÔMICA

: 4 - Passeios

: ilheus

: BR415

: 1,000 km

Valores expressos em Reais (R\$)

Data orçamento: 25/09/2024

Data base: 01/09/2024

Serviço: 91384 - CAMINHÃO BASCULANTE 10 M3, TRUCADO CABINE SIMPLES, PESO BRUTO TOTAL 23.000 KG, CARGA ÚTIL MÁXIMA 15.935 KG, DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 4,80 M, POTÊNCIA 230 CV INCLUSIVE CAÇAMBA METÁLICA - MATERIAIS NA OPERAÇÃO. AF_06/2014

Unidade: h

Produção da equipe		0,00000			
MATERIAIS		Quantidade	Unidade	Custo Unitário	Custo Unitário Total
4221	OLEO DIESEL COMBUSTIVEL COMUM METROPOLITANO S-10 OU S-500	23,7000000	I	5,9000	139,8300
Custo Total de Materiais					139,8300
Custo Unitário Direto Total					139,83

Setor	: DCM - Diretoria de Construção e Manutenção	Valores expressos em Reais (R\$)
Referencial	: 789 - Tabela SINAPI 09/2024 - Não Desonerado	
Ano	: 2024	Data orçamento: 25/09/2024
Orçamento	: 4144 - REVITALIZAÇÃO DO BANCO DA VITÓRIA - VILA GASTRONÔMICA	
Versão	: 4 - Passeios	
Município(s)	: Ilheus	
Rodovia(s)	: BR415	
Extensão	: 1,000 km	Data base: 01/09/2024

Serviço: 89877 - CAMINHÃO BASCULANTE 14 M3, COM CAVALO MECÂNICO DE CAPACIDADE MÁXIMA DE TRAÇÃO COMBINADO DE 36000 KG, POTÊNCIA 286 CV, INCLUSIVE SEMIREBOQUE COM CAÇAMBA METÁLICA - CHI DIURNO. AF_12/2014

Unidade: CHI

Produção da equipe		0,00000			
SERVIÇOS AUXILIARES		Quantidade	Unidade	Custo Unitário	Custo Unitário Total
89870	CAMINHÃO BASCULANTE 14 M3, COM CAVALO MECÂNICO DE CAPACIDADE MÁXIMA DE TRAÇÃO COMBINADO DE 36000 KG, POTÊNCIA 286 CV, INCLUSIVE SEMIREBOQUE COM CAÇAMBA METÁLICA - DEPRECIAÇÃO. AF_12/2014	1,0000000	h	35,1400	35,1400
89872	CAMINHÃO BASCULANTE 14 M3, COM CAVALO MECÂNICO DE CAPACIDADE MÁXIMA DE TRAÇÃO COMBINADO DE 36000 KG, POTÊNCIA 286 CV, INCLUSIVE SEMIREBOQUE COM CAÇAMBA METÁLICA - IMPOSTOS E SEGUROS. AF_12/2014	1,0000000	h	5,1700	5,1700
89871	CAMINHÃO BASCULANTE 14 M3, COM CAVALO MECÂNICO DE CAPACIDADE MÁXIMA DE TRAÇÃO COMBINADO DE 36000 KG, POTÊNCIA 286 CV, INCLUSIVE SEMIREBOQUE COM CAÇAMBA METÁLICA - JUROS. AF_12/2014	1,0000000	h	12,8200	12,8200
88281	MOTORISTA DE BASCULANTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	1,0000000	h	35,2800	35,2800
Custo Total de Serviços Auxiliares					0,0000
Custo Unitário Direto Total					88,41

Setor : DCM - Diretoria de Construção e Manutenção

Referencial : 789 - Tabela SINAPI 09/2024 - Não Desonerado

Ano : 2024

Orçamento : 4144 - REVITALIZAÇÃO DO BANCO DA VITÓRIA - VILA GASTRONÔMICA

Versão : 4 - Passeios

Município(s) : Ilheus

Rodovia(s) : BR415

Extensão : 1,000 km

Valores expressos em Reais (R\$)

Data orçamento: 25/09/2024

Data base: 01/09/2024

Serviço: 89876 - CAMINHÃO BASCULANTE 14 M3, COM CAVALO MECÂNICO DE CAPACIDADE MÁXIMA DE TRAÇÃO COMBINADO DE 36000 KG, POTÊNCIA 286 CV, INCLUSIVE SEMIREBOQUE COM CAÇAMBA METÁLICA - CHP DIURNO. AF_12/2014

Unidade: CHP

		Produção da equipe	0,00000			
SERVIÇOS AUXILIARES			Quantidade	Unidade	Custo Unitário	Custo Unitário Total
89870	CAMINHÃO BASCULANTE 14 M3, COM CAVALO MECÂNICO DE CAPACIDADE MÁXIMA DE TRAÇÃO COMBINADO DE 36000 KG, POTÊNCIA 286 CV, INCLUSIVE SEMIREBOQUE COM CAÇAMBA METÁLICA - DEPRECIAÇÃO. AF_12/2014		1,0000000	h	35,1400	35,1400
89872	CAMINHÃO BASCULANTE 14 M3, COM CAVALO MECÂNICO DE CAPACIDADE MÁXIMA DE TRAÇÃO COMBINADO DE 36000 KG, POTÊNCIA 286 CV, INCLUSIVE SEMIREBOQUE COM CAÇAMBA METÁLICA - IMPOSTOS E SEGUROS. AF_12/2014		1,0000000	h	5,1700	5,1700
89871	CAMINHÃO BASCULANTE 14 M3, COM CAVALO MECÂNICO DE CAPACIDADE MÁXIMA DE TRAÇÃO COMBINADO DE 36000 KG, POTÊNCIA 286 CV, INCLUSIVE SEMIREBOQUE COM CAÇAMBA METÁLICA - JUROS. AF_12/2014		1,0000000	h	12,8200	12,8200
89873	CAMINHÃO BASCULANTE 14 M3, COM CAVALO MECÂNICO DE CAPACIDADE MÁXIMA DE TRAÇÃO COMBINADO DE 36000 KG, POTÊNCIA 286 CV, INCLUSIVE SEMIREBOQUE COM CAÇAMBA METÁLICA - MANUTENÇÃO. AF_12/2014		1,0000000	h	61,3700	61,3700
89874	CAMINHÃO BASCULANTE 14 M3, COM CAVALO MECÂNICO DE CAPACIDADE MÁXIMA DE TRAÇÃO COMBINADO DE 36000 KG, POTÊNCIA 286 CV, INCLUSIVE SEMIREBOQUE COM CAÇAMBA METÁLICA - MATERIAIS NA OPERAÇÃO. AF_12/2014		1,0000000	h	173,8700	173,8700
88281	MOTORISTA DE BASCULANTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES		1,0000000	h	35,2800	35,2800
			Custo Total de Serviços Auxiliares			0,0000
			Custo Unitário Direto Total			323,65

Setor	: DCM - Diretoria de Construção e Manutenção	Valores expressos em Reais (R\$)
Referencial	: 789 - Tabela SINAPI 09/2024 - Não Desonerado	
Ano	: 2024	Data orçamento: 25/09/2024
Orçamento	: 4144 - REVITALIZAÇÃO DO BANCO DA VITÓRIA - VILA GASTRONÔMICA	
Versão	: 4 - Passeios	
Município(s)	: Ilheus	
Rodovia(s)	: BR415	
Extensão	: 1,000 km	Data base: 01/09/2024

Serviço: 89870 - CAMINHÃO BASCULANTE 14 M3, COM CAVALO MECÂNICO DE CAPACIDADE MÁXIMA DE TRACÃO COMBINADO DE 36000 KG, POTÊNCIA 286 CV, INCLUSIVE SEMIREBOQUE COM CAÇAMBA METÁLICA - DEPRECIAÇÃO. AF_12/2014

Unidade: h

		Produção da equipe	0,00000			
MATERIAIS			Quantidade	Unidade	Custo Unitário	Custo Unitário Total
37762	CAVALO MECANICO TRACAO 4X2, PESO BRUTO TOTAL 16000 KG, CAPACIDADE MAXIMA DE TRACAO *36000* KG, DISTANCIA ENTRE EIXOS * 3,56* M, POTENCIA *286* CV (INCLUI CABINE ECHASSI, NAO INCLUI SEMIRREBOQUE)		0,0000342	un	741.400,6700	25,3559
37743	SEMI-REBOQUE COM DOIS EIXOS EM TANDEM TIPO BASCULANTE COM CACAMBA METALICA 14 M3 (INCLUI MONTAGEM, NAO INCLUI CAVALO MECANICO)		0,0000603	un	162.363,6300	9,7905
Custo Total de Materiais						35,1464
Custo Unitário Direto Total						35,14

Setor : DCM - Diretoria de Construção e Manutenção

Referencial : 789 - Tabela SINAPI 09/2024 - Não Desonerado

Ano : 2024

Orçamento : 4144 - REVITALIZAÇÃO DO BANCO DA VITÓRIA - VILA GASTRONÔMICA

Versão : 4 - Passeios

Município(s) : Ilheus

Rodovia(s) : BR415

Extensão : 1,000 km

Valores expressos em Reais (R\$)

Data orçamento: 25/09/2024

Data base: 01/09/2024

Serviço: 89872 - CAMINHÃO BASCULANTE 14 M3, COM CAVALO MECÂNICO DE CAPACIDADE MÁXIMA DE TRAÇÃO COMBINADO DE 36000 KG, POTÊNCIA 286 CV, INCLUSIVE SEMIREBOQUE COM CAÇAMBA METÁLICA - IMPOSTOS E SEGUROS. AF_12/2014

Unidade: h

Produção da equipe		0,00000			
MATERIAIS		Quantidade	Unidade	Custo Unitário	Custo Unitário Total
37762	CAVALO MECANICO TRACAO 4X2, PESO BRUTO TOTAL 16000 KG, CAPACIDADE MAXIMA DE TRACAO *36000* KG, DISTANCIA ENTRE EIXOS * 3,56* M, POTENCIA *286* CV (INCLUI CABINE ECHASSI, NAO INCLUI SEMIRREBOQUE)	0,0000057	un	741.400,6700	4,2260
37743	SEMI-REBOQUE COM DOIS EIXOS EM TANDEM TIPO BASCULANTE COM CAÇAMBA METÁLICA 14 M3 (INCLUI MONTAGEM, NAO INCLUI CAVALO MECANICO)	0,0000059	un	162.363,6300	0,9579
Custo Total de Materiais					5,1839
Custo Unitário Direto Total					5,17

Setor : DCM - Diretoria de Construção e Manutenção

Referencial : 789 - Tabela SINAPI 09/2024 - Não Desonerado

Ano : 2024

Orçamento : 4144 - REVITALIZAÇÃO DO BANCO DA VITÓRIA - VILA GASTRONÔMICA

Versão : 4 - Passeios

Município(s) : Ilheus

Rodovia(s) : BR415

Extensão : 1,000 km

Valores expressos em Reais (R\$)

Data orçamento: 25/09/2024

Data base: 01/09/2024

Serviço: 89871 - CAMINHÃO BASCULANTE 14 M3, COM CAVALO MECÂNICO DE CAPACIDADE MÁXIMA DE TRACÃO COMBINADO DE 36000 KG, POTÊNCIA 286 CV, INCLUSIVE SEMIREBOQUE COM CAÇAMBA METÁLICA - JUROS. AF_12/2014

Unidade: h

		Produção da equipe		0,00000	
MATERIAIS		Quantidade	Unidade	Custo Unitário	Custo Unitário Total
37762	CAVALO MECANICO TRACAO 4X2, PESO BRUTO TOTAL 16000 KG, CAPACIDADE MAXIMA DE TRACAO *36000* KG, DISTANCIA ENTRE EIXOS * 3,56* M, POTENCIA *286* CV (INCLUI CABINE ECHASSI, NAO INCLUI SEMIRREBOQUE)	0,0000141	un	741.400,6700	10,4537
37743	SEMI-REBOQUE COM DOIS EIXOS EM TANDEM TIPO BASCULANTE COM CAÇAMBA METÁLICA 14 M3 (INCLUI MONTAGEM, NAO INCLUI CAVALO MECANICO)	0,0000146	un	162.363,6300	2,3705
Custo Total de Materiais					12,8242
Custo Unitário Direto Total					12,82

Setor : DCM - Diretoria de Construção e Manutenção

Referencial : 789 - Tabela SINAPI 09/2024 - Não Desonerado

Ano : 2024

Orçamento : 4144 - REVITALIZAÇÃO DO BANCO DA VITÓRIA - VILA GASTRONÔMICA

Versão : 4 - Passeios

Município(s) : Ilheus

Rodovia(s) : BR415

Extensão : 1,000 km

Valores expressos em Reais (R\$)

Data orçamento: 25/09/2024

Data base: 01/09/2024

Serviço: 89873 - CAMINHÃO BASCULANTE 14 M3, COM CAVALO MECÂNICO DE CAPACIDADE MÁXIMA DE TRACÃO COMBINADO DE 36000 KG, POTÊNCIA 286 CV, INCLUSIVE SEMIREBOQUE COM CAÇAMBA METÁLICA - MANUTENÇÃO. AF_12/2014

Unidade: h

		Produção da equipe		0,00000	
MATERIAIS		Quantidade	Unidade	Custo Unitário	Custo Unitário Total
37762	CAVALO MECANICO TRACAO 4X2, PESO BRUTO TOTAL 16000 KG, CAPACIDADE MAXIMA DE TRACAO *36000* KG, DISTANCIA ENTRE EIXOS * 3,56* M, POTENCIA *286* CV (INCLUI CABINE ECHASSI, NAO INCLUI SEMIRREBOQUE)	0,0000642	un	741.400,6700	47,5979
37743	SEMI-REBOQUE COM DOIS EIXOS EM TANDEM TIPO BASCULANTE COM CAÇAMBA METÁLICA 14 M3 (INCLUI MONTAGEM, NAO INCLUI CAVALO MECANICO)	0,0000849	un	162.363,6300	13,7847
Custo Total de Materiais					61,3826
Custo Unitário Direto Total					61,37

Setor

Referencial

Ano

Orçamento

Versão

Município(s)

Rodovia(s)

Extensão

: DCM - Diretoria de Construção e Manutenção

: 789 - Tabela SINAPI 09/2024 - Não Desonerado

: 2024

: 4144 - REVITALIZAÇÃO DO BANCO DA VITÓRIA - VILA GASTRONÔMICA

: 4 - Passeios

: ilheus

: BR415

: 1,000 km

Valores expressos em Reais (R\$)

Data orçamento: 25/09/2024

Data base: 01/09/2024

Serviço: 89874 - CAMINHÃO BASCULANTE 14 M3, COM CAVALO MECÂNICO DE CAPACIDADE MÁXIMA DE TRAÇÃO COMBINADO DE 36000 KG, POTÊNCIA 286 CV, INCLUSIVE SEMIREBOQUE COM CAÇAMBA METÁLICA - MATERIAIS NA OPERAÇÃO. AF_12/2014

Unidade: h

		Produção da		0,00000	
		equipe			
MATERIAIS		Quantidade	Unidade	Custo Unitário	Custo Unitário Total
4221	OLEO DIESEL COMBUSTIVEL COMUM METROPOLITANO S-10 OU S-500	29,4700000	I	5,9000	173,8730
				Custo Total de Materiais	173,8730
				Custo Unitário Direto Total	173,87

Setor	: DCM - Diretoria de Construção e Manutenção	Valores expressos em Reais (R\$)
Referencial	: 789 - Tabela SINAPI 09/2024 - Não Desonerado	
Ano	: 2024	Data orçamento: 25/09/2024
Orçamento	: 4144 - REVITALIZAÇÃO DO BANCO DA VITÓRIA - VILA GASTRONÔMICA	
Versão	: 4 - Passeios	
Município(s)	: Ilheus	
Rodovia(s)	: BR415	
Extensão	: 1,000 km	Data base: 01/09/2024

Serviço: 5903 - CAMINHÃO PIPA 10.000 L TRUCADO, PESO BRUTO TOTAL 23.000 KG, CARGA ÚTIL MÁXIMA 15.935 KG, DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 4,8 M, POTÊNCIA 230 CV, INCLUSIVE TANQUE DE AÇO PARA TRANSPORTE DE ÁGUA - CHI DIURNO. AF_06/2014

Unidade: CHI

Produção da equipe		0,00000			
SERVIÇOS AUXILIARES		Quantidade	Unidade	Custo Unitário	Custo Unitário Total
91396	CAMINHÃO PIPA 10.000 L TRUCADO, PESO BRUTO TOTAL 23.000 KG, CARGA ÚTIL MÁXIMA 15.935 KG, DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 4,8 M, POTÊNCIA 230 CV, INCLUSIVE TANQUE DE AÇO PARA TRANSPORTE DE ÁGUA - DEPRECIAÇÃO. AF_06/2014	1,0000000	h	28,4500	28,4500
91398	CAMINHÃO PIPA 10.000 L TRUCADO, PESO BRUTO TOTAL 23.000 KG, CARGA ÚTIL MÁXIMA 15.935 KG, DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 4,8 M, POTÊNCIA 230 CV, INCLUSIVE TANQUE DE AÇO PARA TRANSPORTE DE ÁGUA - IMPOSTOS E SEGUROS. AF_06/2014	1,0000000	h	4,4300	4,4300
91397	CAMINHÃO PIPA 10.000 L TRUCADO, PESO BRUTO TOTAL 23.000 KG, CARGA ÚTIL MÁXIMA 15.935 KG, DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 4,8 M, POTÊNCIA 230 CV, INCLUSIVE TANQUE DE AÇO PARA TRANSPORTE DE ÁGUA - JUROS. AF_06/2014	1,0000000	h	10,9800	10,9800
88282	MOTORISTA DE CAMINHÃO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	1,0000000	h	34,2500	34,2500
		Custo Total de Serviços Auxiliares			0,0000
		Custo Unitário Direto Total			78,11

Setor	: DCM - Diretoria de Construção e Manutenção	Valores expressos em Reais (R\$)
Referencial	: 789 - Tabela SINAPI 09/2024 - Não Desonerado	
Ano	: 2024	Data orçamento: 25/09/2024
Orçamento	: 4144 - REVITALIZAÇÃO DO BANCO DA VITÓRIA - VILA GASTRONÔMICA	
Versão	: 4 - Passeios	
Município(s)	: Ilheus	
Rodovia(s)	: BR415	
Extensão	: 1,000 km	Data base: 01/09/2024

Serviço: 5901 - CAMINHÃO PIPA 10.000 L TRUCADO, PESO BRUTO TOTAL 23.000 KG, CARGA ÚTIL MÁXIMA 15.935 KG, DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 4,8 M, POTÊNCIA 230 CV, INCLUSIVE TANQUE DE AÇO PARA TRANSPORTE DE ÁGUA - CHP DIURNO. AF_06/2014

Unidade: CHP

Produção da equipe		0,00000			
SERVIÇOS AUXILIARES		Quantidade	Unidade	Custo Unitário	Custo Unitário Total
91396	CAMINHÃO PIPA 10.000 L TRUCADO, PESO BRUTO TOTAL 23.000 KG, CARGA ÚTIL MÁXIMA 15.935 KG, DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 4,8 M, POTÊNCIA 230 CV, INCLUSIVE TANQUE DE AÇO PARA TRANSPORTE DE ÁGUA - DEPRECIAÇÃO. AF_06/2014	1,0000000	h	28,4500	28,4500
91398	CAMINHÃO PIPA 10.000 L TRUCADO, PESO BRUTO TOTAL 23.000 KG, CARGA ÚTIL MÁXIMA 15.935 KG, DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 4,8 M, POTÊNCIA 230 CV, INCLUSIVE TANQUE DE AÇO PARA TRANSPORTE DE ÁGUA - IMPOSTOS E SEGUROS. AF_06/2014	1,0000000	h	4,4300	4,4300
91397	CAMINHÃO PIPA 10.000 L TRUCADO, PESO BRUTO TOTAL 23.000 KG, CARGA ÚTIL MÁXIMA 15.935 KG, DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 4,8 M, POTÊNCIA 230 CV, INCLUSIVE TANQUE DE AÇO PARA TRANSPORTE DE ÁGUA - JUROS. AF_06/2014	1,0000000	h	10,9800	10,9800
5763	CAMINHÃO PIPA 10.000 L TRUCADO, PESO BRUTO TOTAL 23.000 KG, CARGA ÚTIL MÁXIMA 15.935 KG, DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 4,8 M, POTÊNCIA 230 CV, INCLUSIVE TANQUE DE AÇO PARA TRANSPORTE DE ÁGUA - MANUTENÇÃO. AF_06/2014	1,0000000	h	50,3900	50,3900
53831	CAMINHÃO PIPA 10.000 L TRUCADO, PESO BRUTO TOTAL 23.000 KG, CARGA ÚTIL MÁXIMA 15.935 KG, DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 4,8 M, POTÊNCIA 230 CV, INCLUSIVE TANQUE DE AÇO PARA TRANSPORTE DE ÁGUA - MATERIAIS NA OPERAÇÃO. AF_06/2014	1,0000000	h	189,7400	189,7400
88282	MOTORISTA DE CAMINHÃO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	1,0000000	h	34,2500	34,2500
		Custo Total de Serviços Auxiliares			0,0000
		Custo Unitário Direto Total			318,24

Setor

Referencial

Ano

Orçamento

Versão

Município(s)

Rodovia(s)

Extensão

: DCM - Diretoria de Construção e Manutenção

: 789 - Tabela SINAPI 09/2024 - Não Desonerado

: 2024

: 4144 - REVITALIZAÇÃO DO BANCO DA VITÓRIA - VILA GASTRONÔMICA

: 4 - Passeios

: ilheus

: BR415

: 1,000 km

Valores expressos em Reais (R\$)

Data orçamento: 25/09/2024

Data base: 01/09/2024

Serviço: 91396 - CAMINHÃO PIPA 10.000 L TRUCADO, PESO BRUTO TOTAL 23.000 KG, CARGA ÚTIL MÁXIMA 15.935 KG, DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 4,8 M, POTÊNCIA 230 CV, INCLUSIVE TANQUE DE AÇO PARA TRANSPORTE DE ÁGUA - DEPRECIAÇÃO. AF_06/2014

Unidade: h

		Produção da equipe	0,00000		
MATERIAIS		Quantidade	Unidade	Custo Unitário	Custo Unitário Total
37758	CAMINHAO TRUCADO, PESO BRUTO TOTAL 23000 KG, CARGA UTIL MAXIMA 15285 KG, DISTANCIA ENTRE EIXOS 4,80 M, POTENCIA 326 CV (INCLUI CABINE E CHASSI, NAO INCLUI CARROCERIA)	0,0000343	un	691.709,8900	23,7256
37736	TANQUE DE ACO CARBONO NAO REVESTIDO, PARA TRANSPORTE DE AGUA COM CAPACIDADE DE 10 M3, COM BOMBA CENTRIFUGA POR TOMADA DE FORÇA, VAZAO MAXIMA*75* M3/H (INCLUI MONTAGEM, NAO INCLUI CAMINHAO)	0,0000551	un	85.950,0000	4,7358
		Custo Total de Materiais			28,4614
		Custo Unitário Direto Total			28,45

Setor	: DCM - Diretoria de Construção e Manutenção	Valores expressos em Reais (R\$)
Referencial	: 789 - Tabela SINAPI 09/2024 - Não Desonerado	
Ano	: 2024	Data orçamento: 25/09/2024
Orçamento	: 4144 - REVITALIZAÇÃO DO BANCO DA VITÓRIA - VILA GASTRONÔMICA	
Versão	: 4 - Passeios	
Município(s)	: Ilheus	
Rodovia(s)	: BR415	
Extensão	: 1,000 km	Data base: 01/09/2024

Serviço: 91398 - CAMINHÃO PIPA 10.000 L TRUCADO, PESO BRUTO TOTAL 23.000 KG, CARGA ÚTIL MÁXIMA 15.935 KG, DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 4,8 M, POTÊNCIA 230 CV, INCLUSIVE TANQUE DE AÇO PARA TRANSPORTE DE ÁGUA - IMPOSTOS E SEGUROS. AF_06/2014

Unidade: h

Produção da equipe		0,00000			
MATERIAIS		Quantidade	Unidade	Custo Unitário	Custo Unitário Total
37758	CAMINHAO TRUCADO, PESO BRUTO TOTAL 23000 KG, CARGA UTIL MAXIMA 15285 KG, DISTANCIA ENTRE EIXOS 4,80 M, POTENCIA 326 CV (INCLUI CABINE E CHASSI, NAO INCLUI CARROCERIA)	0,0000057	un	691.709,8900	3,9427
37736	TANQUE DE ACO CARBONO NAO REVESTIDO, PARA TRANSPORTE DE AGUA COM CAPACIDADE DE 10 M3, COM BOMBA CENTRIFUGA POR TOMADA DE FORÇA, VAZAO MAXIMA*75* M3/H (INCLUI MONTAGEM, NAO INCLUI CAMINHAO)	0,0000058	un	85.950,0000	0,4985
Custo Total de Materiais					4,4412
Custo Unitário Direto Total					4,43

Setor	: DCM - Diretoria de Construção e Manutenção	Valores expressos em Reais (R\$)
Referencial	: 789 - Tabela SINAPI 09/2024 - Não Desonerado	
Ano	: 2024	Data orçamento: 25/09/2024
Orçamento	: 4144 - REVITALIZAÇÃO DO BANCO DA VITÓRIA - VILA GASTRONÔMICA	
Versão	: 4 - Passeios	
Município(s)	: Ilheus	
Rodovia(s)	: BR415	
Extensão	: 1,000 km	Data base: 01/09/2024

Serviço: 91397 - CAMINHÃO PIPA 10.000 L TRUCADO, PESO BRUTO TOTAL 23.000 KG, CARGA ÚTIL MÁXIMA 15.935 KG, DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 4,8 M, POTÊNCIA 230 CV, INCLUSIVE TANQUE DE AÇO PARA TRANSPORTE DE ÁGUA - JUROS. AF_06/2014

Unidade: h

Produção da equipe		0,00000			
MATERIAIS		Quantidade	Unidade	Custo Unitário	Custo Unitário Total
37758	CAMINHAO TRUCADO, PESO BRUTO TOTAL 23000 KG, CARGA UTIL MAXIMA 15285 KG, DISTANCIA ENTRE EIXOS 4,80 M, POTENCIA 326 CV (INCLUI CABINE E CHASSI, NAO INCLUI CARROCERIA)	0,0000141	un	691.709,8900	9,7531
37736	TANQUE DE ACO CARBONO NAO REVESTIDO, PARA TRANSPORTE DE AGUA COM CAPACIDADE DE 10 M3, COM BOMBA CENTRIFUGA POR TOMADA DE FORÇA, VAZAO MAXIMA*75* M3/H (INCLUI MONTAGEM, NAO INCLUI CAMINHAO)	0,0000144	un	85.950,0000	1,2377
Custo Total de Materiais					10,9908
Custo Unitário Direto Total					10,98

Setor : DCM - Diretoria de Construção e Manutenção

Referencial : 789 - Tabela SINAPI 09/2024 - Não Desonerado

Ano : 2024

Orçamento : 4144 - REVITALIZAÇÃO DO BANCO DA VITÓRIA - VILA GASTRONÔMICA

Versão : 4 - Passeios

Município(s) : Ilheus

Rodovia(s) : BR415

Extensão : 1,000 km

Valores expressos em Reais (R\$)

Data orçamento: 25/09/2024

Data base: 01/09/2024

Serviço: 5763 - CAMINHÃO PIPA 10.000 L TRUCADO, PESO BRUTO TOTAL 23.000 KG, CARGA ÚTIL MÁXIMA 15.935 KG, DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 4,8 M, POTÊNCIA 230 CV, INCLUSIVE TANQUE DE AÇO PARA TRANSPORTE DE ÁGUA - MANUTENÇÃO. AF_06/2014

Unidade: h

Produção da equipe		0,00000			
MATERIAIS		Quantidade	Unidade	Custo Unitário	Custo Unitário Total
37758	CAMINHAO TRUCADO, PESO BRUTO TOTAL 23000 KG, CARGA UTIL MAXIMA 15285 KG, DISTANCIA ENTRE EIXOS 4,80 M, POTENCIA 326 CV (INCLUI CABINE E CHASSI, NAO INCLUI CARROCERIA)	0,0000643	un	691.709,8900	44,4769
37736	TANQUE DE ACO CARBONO NAO REVESTIDO, PARA TRANSPORTE DE AGUA COM CAPACIDADE DE 10 M3, COM BOMBA CENTRIFUGA POR TOMADA DE FORÇA, VAZAO MAXIMA*75* M3/H (INCLUI MONTAGEM, NAO INCLUI CAMINHAO)	0,0000689	un	85.950,0000	5,9220
Custo Total de Materiais					50,3989
Custo Unitário Direto Total					50,39

Setor

Referencial

Ano

Orçamento

Versão

Município(s)

Rodovia(s)

Extensão

: DCM - Diretoria de Construção e Manutenção

: 789 - Tabela SINAPI 09/2024 - Não Desonerado

: 2024

: 4144 - REVITALIZAÇÃO DO BANCO DA VITÓRIA - VILA GASTRONÔMICA

: 4 - Passeios

: ilheus

: BR415

: 1,000 km

Valores expressos em Reais (R\$)

Data orçamento: 25/09/2024

Data base: 01/09/2024

Serviço: 53831 - CAMINHÃO PIPA 10.000 L TRUCADO, PESO BRUTO TOTAL 23.000 KG, CARGA ÚTIL MÁXIMA 15.935 KG, DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 4,8 M, POTÊNCIA 230 CV, INCLUSIVE TANQUE DE AÇO PARA TRANSPORTE DE ÁGUA - MATERIAIS NA OPERAÇÃO. AF_06/2014

Unidade: h

Produção da equipe		0,00000			
MATERIAIS		Quantidade	Unidade	Custo Unitário	Custo Unitário Total
4221	OLEO DIESEL COMBUSTIVEL COMUM METROPOLITANO S-10 OU S-500	32,1600000	I	5,9000	189,7440
Custo Total de Materiais					189,7440
Custo Unitário Direto Total					189,74

Setor : DCM - Diretoria de Construção e Manutenção
Referencial : 789 - Tabela SINAPI 09/2024 - Não Desonerado
Ano : 2024
Orçamento : 4144 - REVITALIZAÇÃO DO BANCO DA VITÓRIA - VILA GASTRONÔMICA
Versão : 4 - Passeios
Município(s) : Ilheus
Rodovia(s) : BR415
Extensão : 1,000 km

Valores expressos em Reais (R\$)
Data orçamento: 25/09/2024
Data base: 01/09/2024

Serviço: 100983 - CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE ENTULHO EM CAMINHÃO BASCULANTE 14 M³ - CARGA COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (CAÇAMBA DE 0,80 M³ / 111 HP) E DESCARGA LIVRE (UNIDADE: M3). AF_07/2020
Unidade: m³

		Produção da equipe	0,00000			
SERVIÇOS AUXILIARES			Quantidade	Unidade	Custo Unitário	Custo Unitário Total
89877	CAMINHÃO BASCULANTE 14 M3, COM CAVALO MECÂNICO DE CAPACIDADE MÁXIMA DE TRAÇÃO COMBINADO DE 36000 KG, POTÊNCIA 286 CV, INCLUSIVE SEMIREBOQUE COM CAÇAMBA METÁLICA - CHI DIURNO. AF_12/2014		0,0110000	CHI	88,4100	0,9725
89876	CAMINHÃO BASCULANTE 14 M3, COM CAVALO MECÂNICO DE CAPACIDADE MÁXIMA DE TRAÇÃO COMBINADO DE 36000 KG, POTÊNCIA 286 CV, INCLUSIVE SEMIREBOQUE COM CAÇAMBA METÁLICA - CHP DIURNO. AF_12/2014		0,0169000	CHP	323,6500	5,4697
5632	ESCAVADEIRA HIDRÁULICA SOBRE ESTEIRAS, CAÇAMBA 0,80 M3, PESO OPERACIONAL 17 T, POTENCIA BRUTA 111 HP - CHI DIURNO. AF_06/2014		0,0085000	CHI	99,8700	0,8489
5631	ESCAVADEIRA HIDRÁULICA SOBRE ESTEIRAS, CAÇAMBA 0,80 M3, PESO OPERACIONAL 17 T, POTENCIA BRUTA 111 HP - CHP DIURNO. AF_06/2014		0,0083000	CHP	220,8100	1,8327
			Custo Total de Serviços Auxiliares			0,0000
			Custo Unitário Direto Total			9,10

Setor	: DCM - Diretoria de Construção e Manutenção	Valores expressos em Reais (R\$)
Referencial	: 789 - Tabela SINAPI 09/2024 - Não Desonerado	
Ano	: 2024	Data orçamento: 25/09/2024
Orçamento	: 4144 - REVITALIZAÇÃO DO BANCO DA VITÓRIA - VILA GASTRONÔMICA	
Versão	: 4 - Passeios	
Município(s)	: Ilheus	
Rodovia(s)	: BR415	
Extensão	: 1,000 km	Data base: 01/09/2024

Serviço: 100978 - CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE SOLOS E MATERIAIS GRANULARES EM CAMINHÃO BASCULANTE 10 M³ - CARGA COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (CAÇAMBA DE 1,20 M³ / 155 HP) E DESCARGA LIVRE (UNIDADE: M3). AF_07/2020					Unidade: m³
Produção da equipe		0,00000			
SERVIÇOS AUXILIARES		Quantidade	Unidade	Custo Unitário	Custo Unitário Total
91387	CAMINHÃO BASCULANTE 10 M3, TRUCADO CABINE SIMPLES, PESO BRUTO TOTAL 23.000 KG, CARGA ÚTIL MÁXIMA 15.935 KG, DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 4,80 M, POTÊNCIA 230 CV INCLUSIVE CAÇAMBA METÁLICA - CHI DIURNO. AF_06/2014	0,0120000	CHI	77,1100	0,9253
91386	CAMINHÃO BASCULANTE 10 M3, TRUCADO CABINE SIMPLES, PESO BRUTO TOTAL 23.000 KG, CARGA ÚTIL MÁXIMA 15.935 KG, DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 4,80 M, POTÊNCIA 230 CV INCLUSIVE CAÇAMBA METÁLICA - CHP DIURNO. AF_06/2014	0,0157000	CHP	266,0700	4,1773
88908	ESCAVADEIRA HIDRÁULICA SOBRE ESTEIRAS, CAÇAMBA 1,20 M3, PESO OPERACIONAL 21 T, POTÊNCIA BRUTA 155 HP - CHI DIURNO. AF_06/2014	0,0087000	CHI	106,4000	0,9257
88907	ESCAVADEIRA HIDRÁULICA SOBRE ESTEIRAS, CAÇAMBA 1,20 M3, PESO OPERACIONAL 21 T, POTÊNCIA BRUTA 155 HP - CHP DIURNO. AF_06/2014	0,0042000	CHP	258,9200	1,0875
Custo Total de Serviços Auxiliares					0,0000
Custo Unitário Direto Total					7,09

Setor : DCM - Diretoria de Construção e Manutenção
Referencial : 789 - Tabela SINAPI 09/2024 - Não Desonerado
Ano : 2024
Orçamento : 4144 - REVITALIZAÇÃO DO BANCO DA VITÓRIA - VILA GASTRONÔMICA
Versão : 4 - Passeios
Município(s) : Ilheus
Rodovia(s) : BR415
Extensão : 1,000 km

Valores expressos em Reais (R\$)
Data orçamento: 25/09/2024
Data base: 01/09/2024

Serviço: 88261 - CARPINTEIRO DE ESQUADRIA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES					Unidade: h
Produção da equipe		0,00000			
MÃO DE OBRA		Quantidade	Unidade	Custo Horário	Custo Horário Total
1214	CARPINTEIRO DE ESQUADRIAS (HORISTA)	1,0000000	h	21,8100	21,8100
Custo Horário Total de Mão de Obra					21,8100
Custo Horário Total da Execução					21,8100
Custo Unitário da Execução					21,8100
MATERIAIS		Quantidade	Unidade	Custo Unitário	Custo Unitário Total
37370	ALIMENTACAO - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	1,0000000	h	4,5600	4,5600
43483	EPI - FAMILIA CARPINTEIRO DE FORMAS - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	1,0000000	h	1,4300	1,4300
37372	EXAMES - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	1,0000000	h	1,3400	1,3400
43459	FERRAMENTAS - FAMILIA CARPINTEIRO DE FORMAS - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	1,0000000	h	0,4900	0,4900
37373	SEGURO - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	1,0000000	h	0,0400	0,0400
37371	TRANSPORTE - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	1,0000000	h	0,8000	0,8000
Custo Total de Materiais					8,6600
SERVIÇOS AUXILIARES		Quantidade	Unidade	Custo Unitário	Custo Unitário Total
95329	CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA CARPINTEIRO DE ESQUADRIA (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA	1,0000000	h	0,3700	0,3700
Custo Total de Serviços Auxiliares					0,0000
Custo Unitário Direto Total					30,84

Setor : DCM - Diretoria de Construção e Manutenção
Referencial : 789 - Tabela SINAPI 09/2024 - Não Desonerado
Ano : 2024
Orçamento : 4144 - REVITALIZAÇÃO DO BANCO DA VITÓRIA - VILA GASTRONÔMICA
Versão : 4 - Passeios
Município(s) : Ilheus
Rodovia(s) : BR415
Extensão : 1,000 km

Valores expressos em Reais (R\$)
Data orçamento: 25/09/2024
Data base: 01/09/2024

Serviço: 88262 - CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES					Unidade: h
Produção da equipe		0,00000			
MÃO DE OBRA		Quantidade	Unidade	Custo Horário	Custo Horário Total
1213	CARPINTEIRO DE FORMAS PARA CONCRETO (HORISTA)	1,0000000	h	22,9200	22,9200
Custo Horário Total de Mão de Obra					22,9200
Custo Horário Total da Execução					22,9200
Custo Unitário da Execução					22,9200
MATERIAIS		Quantidade	Unidade	Custo Unitário	Custo Unitário Total
37370	ALIMENTACAO - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	1,0000000	h	4,5600	4,5600
43483	EPI - FAMILIA CARPINTEIRO DE FORMAS - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	1,0000000	h	1,4300	1,4300
37372	EXAMES - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	1,0000000	h	1,3400	1,3400
43459	FERRAMENTAS - FAMILIA CARPINTEIRO DE FORMAS - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	1,0000000	h	0,4900	0,4900
37373	SEGURO - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	1,0000000	h	0,0400	0,0400
37371	TRANSPORTE - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	1,0000000	h	0,8000	0,8000
Custo Total de Materiais					8,6600
SERVIÇOS AUXILIARES		Quantidade	Unidade	Custo Unitário	Custo Unitário Total
95330	CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA CARPINTEIRO DE FÔRMAS (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA	1,0000000	h	0,3000	0,3000
Custo Total de Serviços Auxiliares					0,0000
Custo Unitário Direto Total					31,88

Setor : DCM - Diretoria de Construção e Manutenção

Referencial : 789 - Tabela SINAPI 09/2024 - Não Desonerado

Ano : 2024

Orçamento : 4144 - REVITALIZAÇÃO DO BANCO DA VITÓRIA - VILA GASTRONÔMICA

Versão : 4 - Passeios

Município(s) : ilheus

Rodovia(s) : BR415

Extensão : 1,000 km

Valores expressos em Reais (R\$)

Data orçamento: 25/09/2024

Data base: 01/09/2024

Serviço: 91534 - COMPACTADOR DE SOLOS DE PERCUSSÃO (SOQUETE) COM MOTOR A GASOLINA 4 TEMPOS, POTÊNCIA 4 CV - CHI DIURNO. AF_08/2015

Unidade: CHI

Produção da equipe

0,00000

SERVIÇOS AUXILIARES		Quantidade	Unidade	Custo Unitário	Custo Unitário Total
91529	COMPACTADOR DE SOLOS DE PERCUSSÃO (SOQUETE) COM MOTOR A GASOLINA 4 TEMPOS, POTÊNCIA 4 CV - DEPRECIAÇÃO. AF_08/2015	1,0000000	h	0,8200	0,8200
91530	COMPACTADOR DE SOLOS DE PERCUSSÃO (SOQUETE) COM MOTOR A GASOLINA 4 TEMPOS, POTÊNCIA 4 CV - JUROS. AF_08/2015	1,0000000	h	0,2200	0,2200
88297	OPERADOR DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	1,0000000	h	38,8300	38,8300
		Custo Total de Serviços Auxiliares			0,0000
		Custo Unitário Direto Total			39,87

Setor : DCM - Diretoria de Construção e Manutenção

Referencial : 789 - Tabela SINAPI 09/2024 - Não Desonerado

Ano : 2024

Orçamento : 4144 - REVITALIZAÇÃO DO BANCO DA VITÓRIA - VILA GASTRONÔMICA

Versão : 4 - Passeios

Município(s) : Ilheus

Rodovia(s) : BR415

Extensão : 1,000 km

Valores expressos em Reais (R\$)

Data orçamento: 25/09/2024

Data base: 01/09/2024

Serviço: 91533 - COMPACTADOR DE SOLOS DE PERCUSSÃO (SOQUETE) COM MOTOR A GASOLINA 4 TEMPOS, POTÊNCIA 4 CV - CHP DIURNO. AF_08/2015					Unidade: CHP
Produção da equipe					0,00000
SERVIÇOS AUXILIARES		Quantidade	Unidade	Custo Unitário	Custo Unitário Total
91529	COMPACTADOR DE SOLOS DE PERCUSSÃO (SOQUETE) COM MOTOR A GASOLINA 4 TEMPOS, POTÊNCIA 4 CV - DEPRECIAÇÃO. AF_08/2015	1,0000000	h	0,8200	0,8200
91530	COMPACTADOR DE SOLOS DE PERCUSSÃO (SOQUETE) COM MOTOR A GASOLINA 4 TEMPOS, POTÊNCIA 4 CV - JUROS. AF_08/2015	1,0000000	h	0,2200	0,2200
91531	COMPACTADOR DE SOLOS DE PERCUSSÃO (SOQUETE) COM MOTOR A GASOLINA 4 TEMPOS, POTÊNCIA 4 CV - MANUTENÇÃO. AF_08/2015	1,0000000	h	1,0300	1,0300
91532	COMPACTADOR DE SOLOS DE PERCUSSÃO (SOQUETE) COM MOTOR A GASOLINA 4 TEMPOS, POTÊNCIA 4 CV - MATERIAIS NA OPERAÇÃO. AF_08/2015	1,0000000	h	6,3900	6,3900
88297	OPERADOR DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	1,0000000	h	38,8300	38,8300
Custo Total de Serviços Auxiliares					0,0000
Custo Unitário Direto Total					47,29

Setor

Referencial

Ano

Orçamento

Versão

Município(s)

Rodovia(s)

Extensão

: DCM - Diretoria de Construção e Manutenção

: 789 - Tabela SINAPI 09/2024 - Não Desonerado

: 2024

: 4144 - REVITALIZAÇÃO DO BANCO DA VITÓRIA - VILA GASTRONÔMICA

: 4 - Passeios

: ilheus

: BR415

: 1,000 km

Valores expressos em Reais (R\$)

Data orçamento: 25/09/2024

Data base: 01/09/2024

Serviço: 91529 - COMPACTADOR DE SOLOS DE PERCUSSÃO (SOQUETE) COM MOTOR A GASOLINA 4 TEMPOS, POTÊNCIA 4 CV - DEPRECIAÇÃO. AF_08/2015					Unidade: h
Produção da equipe			0,00000		
MATERIAIS		Quantidade	Unidade	Custo Unitário	Custo Unitário Total
13458	COMPACTADOR DE SOLOS DE PERCURSAO (SOQUETE) COM MOTOR A GASOLINA 4 TEMPOS DE 4 HP (4 CV)	0,0000533	un	15.517,5600	0,8271
Custo Total de Materiais					0,8271
Custo Unitário Direto Total					0,82

Setor

Referencial

Ano

Orçamento

Versão

Município(s)

Rodovia(s)

Extensão

: DCM - Diretoria de Construção e Manutenção

: 789 - Tabela SINAPI 09/2024 - Não Desonerado

: 2024

: 4144 - REVITALIZAÇÃO DO BANCO DA VITÓRIA - VILA GASTRONÔMICA

: 4 - Passeios

: ilheus

: BR415

: 1,000 km

Valores expressos em Reais (R\$)

Data orçamento: 25/09/2024

Data base: 01/09/2024

Serviço: 91530 - COMPACTADOR DE SOLOS DE PERCUSSÃO (SOQUETE) COM MOTOR A GASOLINA 4 TEMPOS, POTÊNCIA 4 CV - JUROS. AF_08/2015

Unidade: h

		Produção da equipe	0,00000			
MATERIAIS			Quantidade	Unidade	Custo Unitário	Custo Unitário Total
13458	COMPACTADOR DE SOLOS DE PERCURSAO (SOQUETE) COM MOTOR A GASOLINA 4 TEMPOS DE 4 HP (4 CV)		0,0000143	un	15.517,5600	0,2219
Custo Total de Materiais						0,2219
Custo Unitário Direto Total						0,22

Setor

Referencial

Ano

Orçamento

Versão

Município(s)

Rodovia(s)

Extensão

: DCM - Diretoria de Construção e Manutenção

: 789 - Tabela SINAPI 09/2024 - Não Desonerado

: 2024

: 4144 - REVITALIZAÇÃO DO BANCO DA VITÓRIA - VILA GASTRONÔMICA

: 4 - Passeios

: ilheus

: BR415

: 1,000 km

Valores expressos em Reais (R\$)

Data orçamento: 25/09/2024

Data base: 01/09/2024

Serviço: 91531 - COMPACTADOR DE SOLOS DE PERCUSSÃO (SOQUETE) COM MOTOR A GASOLINA 4 TEMPOS, POTÊNCIA 4 CV - MANUTENÇÃO. AF_08/2015

Unidade: h

Produção da
equipe

0,00000

MATERIAIS		Quantidade	Unidade	Custo Unitário	Custo Unitário Total
13458	COMPACTADOR DE SOLOS DE PERCURSAO (SOQUETE) COM MOTOR A GASOLINA 4 TEMPOS DE 4 HP (4 CV)	0,0000667	un	15.517,5600	1,0350
Custo Total de Materiais					1,0350
Custo Unitário Direto Total					1,03

Setor : DCM - Diretoria de Construção e Manutenção

Referencial : 789 - Tabela SINAPI 09/2024 - Não Desonerado

Ano : 2024

Orçamento : 4144 - REVITALIZAÇÃO DO BANCO DA VITÓRIA - VILA GASTRONÔMICA

Versão : 4 - Passeios

Município(s) : Ilheus

Rodovia(s) : BR415

Extensão : 1,000 km

Valores expressos em Reais (R\$)

Data orçamento: 25/09/2024

Data base: 01/09/2024

Serviço: 91532 - COMPACTADOR DE SOLOS DE PERCUSSÃO (SOQUETE) COM MOTOR A GASOLINA 4 TEMPOS, POTÊNCIA 4 CV - MATERIAIS NA OPERAÇÃO. AF_08/2015					Unidade: h
Produção da equipe			0,00000		
MATERIAIS		Quantidade	Unidade	Custo Unitário	Custo Unitário Total
4222	GASOLINA COMUM	1,0300000	I	6,2100	6,3963
				Custo Total de Materiais	6,3963
				Custo Unitário Direto Total	6,39

Setor

Referencial

Ano

Orçamento

Versão

Município(s)

Rodovia(s)

Extensão

: DCM - Diretoria de Construção e Manutenção

: 789 - Tabela SINAPI 09/2024 - Não Desonerado

: 2024

: 4144 - REVITALIZAÇÃO DO BANCO DA VITÓRIA - VILA GASTRONÔMICA

: 4 - Passeios

: ilheus

: BR415

: 1,000 km

Valores expressos em Reais (R\$)

Data orçamento: 25/09/2024

Data base: 01/09/2024

Serviço: 90965 - COMPRESSOR DE AR REBOCÁVEL, VAZÃO 89 PCM, PRESSÃO EFETIVA DE TRABALHO 102 PSI, MOTOR DIESEL, POTÊNCIA 20 CV - CHI DIURNO. AF_06/2015

Unidade: CHI

Produção da
equipe

0,00000

SERVIÇOS AUXILIARES		Quantidade	Unidade	Custo Unitário	Custo Unitário Total
90960	COMPRESSOR DE AR REBOCÁVEL, VAZÃO 89 PCM, PRESSÃO EFETIVA DE TRABALHO 102 PSI, MOTOR DIESEL , POTÊNCIA 20 CV - DEPRECIAÇÃO. AF_06/2015	1,0000000	h	6,9600	6,9600
90961	COMPRESSOR DE AR REBOCÁVEL, VAZÃO 89 PCM, PRESSÃO EFETIVA DE TRABALHO 102 PSI, MOTOR DIESEL , POTÊNCIA 20 CV - JUROS. AF_06/2015	1,0000000	h	1,8600	1,8600
		Custo Total de Serviços Auxiliares			0,0000
		Custo Unitário Direto Total			8,82

Setor	: DCM - Diretoria de Construção e Manutenção	Valores expressos em Reais (R\$)
Referencial	: 789 - Tabela SINAPI 09/2024 - Não Desonerado	
Ano	: 2024	Data orçamento: 25/09/2024
Orçamento	: 4144 - REVITALIZAÇÃO DO BANCO DA VITÓRIA - VILA GASTRONÔMICA	
Versão	: 4 - Passeios	
Município(s)	: Ilheus	
Rodovia(s)	: BR415	
Extensão	: 1,000 km	Data base: 01/09/2024

Serviço: 90964 - COMPRESSOR DE AR REBOCÁVEL, VAZÃO 89 PCM, PRESSÃO EFETIVA DE TRABALHO 102 PSI, MOTOR DIESEL, POTÊNCIA 20 CV - CHP DIURNO. AF_06/2015

Unidade: CHP

Produção da equipe		0,00000			
SERVIÇOS AUXILIARES		Quantidade	Unidade	Custo Unitário	Custo Unitário Total
90960	COMPRESSOR DE AR REBOCÁVEL, VAZÃO 89 PCM, PRESSÃO EFETIVA DE TRABALHO 102 PSI, MOTOR DIESEL, POTÊNCIA 20 CV - DEPRECIAÇÃO. AF_06/2015	1,0000000	h	6,9600	6,9600
90961	COMPRESSOR DE AR REBOCÁVEL, VAZÃO 89 PCM, PRESSÃO EFETIVA DE TRABALHO 102 PSI, MOTOR DIESEL, POTÊNCIA 20 CV - JUROS. AF_06/2015	1,0000000	h	1,8600	1,8600
90962	COMPRESSOR DE AR REBOCÁVEL, VAZÃO 89 PCM, PRESSÃO EFETIVA DE TRABALHO 102 PSI, MOTOR DIESEL, POTÊNCIA 20 CV - MANUTENÇÃO. AF_06/2015	1,0000000	h	8,7100	8,7100
90963	COMPRESSOR DE AR REBOCÁVEL, VAZÃO 89 PCM, PRESSÃO EFETIVA DE TRABALHO 102 PSI, MOTOR DIESEL, POTÊNCIA 20 CV - MATERIAIS NA OPERAÇÃO. AF_06/2015	1,0000000	h	14,7500	14,7500
		Custo Total de Serviços Auxiliares			0,0000
		Custo Unitário Direto Total			32,28

Setor

Referencial

Ano

Orçamento

Versão

Município(s)

Rodovia(s)

Extensão

: DCM - Diretoria de Construção e Manutenção

: 789 - Tabela SINAPI 09/2024 - Não Desonerado

: 2024

: 4144 - REVITALIZAÇÃO DO BANCO DA VITÓRIA - VILA GASTRONÔMICA

: 4 - Passeios

: ilheus

: BR415

: 1,000 km

Valores expressos em Reais (R\$)

Data orçamento: 25/09/2024

Data base: 01/09/2024

Serviço: 90960 - COMPRESSOR DE AR REBOCÁVEL, VAZÃO 89 PCM, PRESSÃO EFETIVA DE TRABALHO 102 PSI, MOTOR DIESEL, POTÊNCIA 20 CV - DEPRECIAÇÃO. AF_06/2015

Unidade: h

		Produção da		0,00000	
		equipe			
MATERIAIS		Quantidade	Unidade	Custo Unitário	Custo Unitário Total
13803	COMPRESSOR DE AR REBOCAVEL, VAZAO 89 PCM, PRESSAO EFETIVA DE TRABALHO *102* PSI, MOTOR DIESEL, POTENCIA *20* CV	0,0000533	un	130.681,3600	6,9653
				Custo Total de Materiais	6,9653
				Custo Unitário Direto Total	6,96

Setor

Referencial

Ano

Orçamento

Versão

Município(s)

Rodovia(s)

Extensão

: DCM - Diretoria de Construção e Manutenção

: 789 - Tabela SINAPI 09/2024 - Não Desonerado

: 2024

: 4144 - REVITALIZAÇÃO DO BANCO DA VITÓRIA - VILA GASTRONÔMICA

: 4 - Passeios

: ilheus

: BR415

: 1,000 km

Valores expressos em Reais (R\$)

Data orçamento: 25/09/2024

Data base: 01/09/2024

Serviço: 90961 - COMPRESSOR DE AR REBOCÁVEL, VAZÃO 89 PCM, PRESSÃO EFETIVA DE TRABALHO 102
PSI, MOTOR DIESEL, POTÊNCIA 20 CV - JUROS. AF_06/2015

Unidade: h

Produção da
equipe

0,00000

MATERIAIS		Quantidade	Unidade	Custo Unitário	Custo Unitário Total
13803	COMPRESSOR DE AR REBOCAVEL, VAZAO 89 PCM, PRESSAO EFETIVA DE TRABALHO *102* PSI, MOTOR DIESEL, POTENCIA *20* CV	0,0000143	un	130.681,3600	1,8687
Custo Total de Materiais					1,8687
Custo Unitário Direto Total					1,86

Setor

Referencial

Ano

Orçamento

Versão

Município(s)

Rodovia(s)

Extensão

: DCM - Diretoria de Construção e Manutenção

: 789 - Tabela SINAPI 09/2024 - Não Desonerado

: 2024

: 4144 - REVITALIZAÇÃO DO BANCO DA VITÓRIA - VILA GASTRONÔMICA

: 4 - Passeios

: ilheus

: BR415

: 1,000 km

Valores expressos em Reais (R\$)

Data orçamento: 25/09/2024

Data base: 01/09/2024

Serviço: 90962 - COMPRESSOR DE AR REBOCÁVEL, VAZÃO 89 PCM, PRESSÃO EFETIVA DE TRABALHO 102 PSI, MOTOR DIESEL, POTÊNCIA 20 CV - MANUTENÇÃO. AF_06/2015

Unidade: h

Produção da equipe		0,00000			
MATERIAIS		Quantidade	Unidade	Custo Unitário	Custo Unitário Total
13803	COMPRESSOR DE AR REBOCAVEL, VAZAO 89 PCM, PRESSAO EFETIVA DE TRABALHO *102* PSI, MOTOR DIESEL, POTENCIA *20* CV	0,0000667	un	130.681,3600	8,7164
Custo Total de Materiais					8,7164
Custo Unitário Direto Total					8,71

Setor

Referencial

Ano

Orçamento

Versão

Município(s)

Rodovia(s)

Extensão

: DCM - Diretoria de Construção e Manutenção

: 789 - Tabela SINAPI 09/2024 - Não Desonerado

: 2024

: 4144 - REVITALIZAÇÃO DO BANCO DA VITÓRIA - VILA GASTRONÔMICA

: 4 - Passeios

: ilheus

: BR415

: 1,000 km

Valores expressos em Reais (R\$)

Data orçamento: 25/09/2024

Data base: 01/09/2024

Serviço: 90963 - COMPRESSOR DE AR REBOCÁVEL, VAZÃO 89 PCM, PRESSÃO EFETIVA DE TRABALHO 102 PSI, MOTOR DIESEL, POTÊNCIA 20 CV - MATERIAIS NA OPERAÇÃO. AF_06/2015

Unidade: h

		Produção da equipe	0,00000		
MATERIAIS		Quantidade	Unidade	Custo Unitário	Custo Unitário Total
4221	OLEO DIESEL COMBUSTIVEL COMUM METROPOLITANO S-10 OU S-500	2,5000000	I	5,9000	14,7500
Custo Total de Materiais					14,7500
Custo Unitário Direto Total					14,75

Setor	: DCM - Diretoria de Construção e Manutenção	Valores expressos em Reais (R\$)
Referencial	: 789 - Tabela SINAPI 09/2024 - Não Desonerado	
Ano	: 2024	Data orçamento: 25/09/2024
Orçamento	: 4144 - REVITALIZAÇÃO DO BANCO DA VITÓRIA - VILA GASTRONÔMICA	
Versão	: 4 - Passeios	
Município(s)	: Ilheus	
Rodovia(s)	: BR415	
Extensão	: 1,000 km	Data base: 01/09/2024

Serviço: 102487 - CONCRETO CICLÓPICO FCK = 15MPa, 30% PEDRA DE MÃO EM VOLUME REAL, INCLUSIVE LANÇAMENTO. AF_05/2021					Unidade: m³
Produção da equipe		0,00000			
MATERIAIS		Quantidade	Unidade	Custo Unitário	Custo Unitário Total
4730	PEDRA DE MAO OU PEDRA RACHAO PARA ARRIMO/FUNDACAO (POSTO PEDREIRA/ FORNECEDOR, SEM FRETE)	0,4543000	m³	104,7500	47,5879
Custo Total de Materiais					47,5879
SERVIÇOS AUXILIARES		Quantidade	Unidade	Custo Unitário	Custo Unitário Total
94963	CONCRETO FCK = 15MPa, TRAÇO 1:3,4:3,5 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_05/2021	0,8050000	m³	490,7100	395,0216
88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	1,6702000	h	32,2700	53,8974
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	6,4684000	h	23,2300	150,2609
90587	VIBRADOR DE IMERSÃO, DIÂMETRO DE PONTEIRA 45MM, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 2 CV - CHI DIURNO. AF_06/2015	0,6377000	CHI	0,4600	0,2933
90586	VIBRADOR DE IMERSÃO, DIÂMETRO DE PONTEIRA 45MM, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 2 CV - CHP DIURNO. AF_06/2015	0,2198000	CHP	1,3200	0,2901
Custo Total de Serviços Auxiliares					0,0000
Custo Unitário Direto Total					647,33

Setor : DCM - Diretoria de Construção e Manutenção
Referencial : 789 - Tabela SINAPI 09/2024 - Não Desonerado
Ano : 2024
Orçamento : 4144 - REVITALIZAÇÃO DO BANCO DA VITÓRIA - VILA GASTRONÔMICA
Versão : 4 - Passeios
Município(s) : Ilheus
Rodovia(s) : BR415
Extensão : 1,000 km

Valores expressos em Reais (R\$)
Data orçamento: 25/09/2024
Data base: 01/09/2024

Serviço: 94963 - CONCRETO FCK = 15MPa, TRAÇO 1:3,4:3,5 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_05/2021
Unidade: m³

Produção da
equipe 0,00000

MATERIAIS		Quantidade	Unidade	Custo Unitário	Custo Unitário Total
370	AREIA MEDIA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA, SEM TRANSPORTE)	0,8046000	m³	117,4500	94,5003
1379	CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32	273,0630000	kg	0,8000	218,4504
4721	PEDRA BRITADA N. 1 (9,5 A 19 MM) POSTO PEDREIRA/FORNECEDOR, SEM FRETE	0,5792000	m³	111,4400	64,5460
Custo Total de Materiais					377,4967
SERVIÇOS AUXILIARES		Quantidade	Unidade	Custo Unitário	Custo Unitário Total
88831	BETONEIRA CAPACIDADE NOMINAL DE 400 L, CAPACIDADE DE MISTURA 280 L, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 2 CV, SEM CARREGADOR - CHI DIURNO. AF_05/2023	0,7131000	CHI	0,4000	0,2852
88830	BETONEIRA CAPACIDADE NOMINAL DE 400 L, CAPACIDADE DE MISTURA 280 L, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 2 CV, SEM CARREGADOR - CHP DIURNO. AF_05/2023	0,7563000	CHP	2,1200	1,6034
88377	OPERADOR DE BETONEIRA ESTACIONÁRIA/MISTURADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	1,4695000	h	38,9800	57,2811
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	2,3275000	h	23,2300	54,0678
Custo Total de Serviços Auxiliares					0,0000
Custo Unitário Direto Total					490,71

Setor : DCM - Diretoria de Construção e Manutenção
Referencial : 789 - Tabela SINAPI 09/2024 - Não Desonerado
Ano : 2024
Orçamento : 4144 - REVITALIZAÇÃO DO BANCO DA VITÓRIA - VILA GASTRONÔMICA
Versão : 4 - Passeios
Município(s) : Ilheus
Rodovia(s) : BR415
Extensão : 1,000 km

Valores expressos em Reais (R\$)
Data orçamento: 25/09/2024
Data base: 01/09/2024

Serviço: 94970 - CONCRETO FCK = 20MPa, TRAÇO 1:2,7:3 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 600 L. AF_05/2021
Unidade: m³

Produção da
equipe 0,00000

MATERIAIS		Quantidade	Unidade	Custo Unitário	Custo Unitário Total
370	AREIA MEDIA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA, SEM TRANSPORTE)	0,7609000	m³	117,4500	89,3677
1379	CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32	325,1589000	kg	0,8000	260,1271
4721	PEDRA BRITADA N. 1 (9,5 A 19 MM) POSTO PEDREIRA/FORNECEDOR, SEM FRETE	0,5912000	m³	111,4400	65,8833
Custo Total de Materiais					415,3781

SERVIÇOS AUXILIARES		Quantidade	Unidade	Custo Unitário	Custo Unitário Total
89226	BETONEIRA CAPACIDADE NOMINAL DE 600 L, CAPACIDADE DE MISTURA 360 L, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 4 CV, SEM CARREGADOR - CHI DIURNO. AF_05/2023	0,6197000	CHI	1,6400	1,0163
89225	BETONEIRA CAPACIDADE NOMINAL DE 600 L, CAPACIDADE DE MISTURA 360 L, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 4 CV, SEM CARREGADOR - CHP DIURNO. AF_05/2023	0,6572000	CHP	5,8800	3,8643
88377	OPERADOR DE BETONEIRA ESTACIONÁRIA/MISTURADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	1,2768000	h	38,9800	49,7697
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	2,0267000	h	23,2300	47,0802
Custo Total de Serviços Auxiliares					0,0000
Custo Unitário Direto Total					517,07

Setor : DCM - Diretoria de Construção e Manutenção
Referencial : 789 - Tabela SINAPI 09/2024 - Não Desonerado
Ano : 2024
Orçamento : 4144 - REVITALIZAÇÃO DO BANCO DA VITÓRIA - VILA GASTRONÔMICA
Versão : 4 - Passeios
Município(s) : Ilheus
Rodovia(s) : BR415
Extensão : 1,000 km

Valores expressos em Reais (R\$)
Data orçamento: 25/09/2024
Data base: 01/09/2024

Serviço: 94965 - CONCRETO FCK = 25MPa, TRAÇO 1:2,3:2,7 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_05/2021
Unidade: m³

Produção da
equipe 0,00000

MATERIAIS		Quantidade	Unidade	Custo Unitário	Custo Unitário Total
370	AREIA MEDIA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA, SEM TRANSPORTE)	0,7229000	m³	117,4500	84,9046
1379	CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32	362,6579000	kg	0,8000	290,1263
4721	PEDRA BRITADA N. 1 (9,5 A 19 MM) POSTO PEDREIRA/FORNECEDOR, SEM FRETE	0,5934000	m³	111,4400	66,1285
Custo Total de Materiais					441,1594

SERVIÇOS AUXILIARES		Quantidade	Unidade	Custo Unitário	Custo Unitário Total
88831	BETONEIRA CAPACIDADE NOMINAL DE 400 L, CAPACIDADE DE MISTURA 280 L, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 2 CV, SEM CARREGADOR - CHI DIURNO. AF_05/2023	0,7103000	CHI	0,4000	0,2841
88830	BETONEIRA CAPACIDADE NOMINAL DE 400 L, CAPACIDADE DE MISTURA 280 L, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 2 CV, SEM CARREGADOR - CHP DIURNO. AF_05/2023	0,7534000	CHP	2,1200	1,5972
88377	OPERADOR DE BETONEIRA ESTACIONÁRIA/MISTURADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	1,4637000	h	38,9800	57,0550
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	2,3117000	h	23,2300	53,7008
Custo Total de Serviços Auxiliares					0,0000
Custo Unitário Direto Total					553,76

Setor : DCM - Diretoria de Construção e Manutenção
Referencial : 789 - Tabela SINAPI 09/2024 - Não Desonerado
Ano : 2024
Orçamento : 4144 - REVITALIZAÇÃO DO BANCO DA VITÓRIA - VILA GASTRONÔMICA
Versão : 4 - Passeios
Município(s) : Ilheus
Rodovia(s) : BR415
Extensão : 1,000 km

Valores expressos em Reais (R\$)
Data orçamento: 25/09/2024
Data base: 01/09/2024

Serviço: 94972 - CONCRETO FCK = 30MPa, TRAÇO 1:2,1:2,5 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 600 L. AF_05/2021
Unidade: m³

Produção da
equipe 0,00000

MATERIAIS		Quantidade	Unidade	Custo Unitário	Custo Unitário Total
370	AREIA MEDIA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA, SEM TRANSPORTE)	0,7119000	m³	117,4500	83,6127
1379	CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32	391,1663000	kg	0,8000	312,9330
4721	PEDRA BRITADA N. 1 (9,5 A 19 MM) POSTO PEDREIRA/FORNECEDOR, SEM FRETE	0,5927000	m³	111,4400	66,0505
Custo Total de Materiais					462,5962
SERVIÇOS AUXILIARES		Quantidade	Unidade	Custo Unitário	Custo Unitário Total
89226	BETONEIRA CAPACIDADE NOMINAL DE 600 L, CAPACIDADE DE MISTURA 360 L, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 4 CV, SEM CARREGADOR - CHI DIURNO. AF_05/2023	0,6018000	CHI	1,6400	0,9870
89225	BETONEIRA CAPACIDADE NOMINAL DE 600 L, CAPACIDADE DE MISTURA 360 L, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 4 CV, SEM CARREGADOR - CHP DIURNO. AF_05/2023	0,6382000	CHP	5,8800	3,7526
88377	OPERADOR DE BETONEIRA ESTACIONÁRIA/MISTURADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	1,2400000	h	38,9800	48,3352
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	1,9633000	h	23,2300	45,6075
Custo Total de Serviços Auxiliares					0,0000
Custo Unitário Direto Total					561,25

Setor

Referencial

Ano

Orçamento

Versão

Município(s)

Rodovia(s)

Extensão

: DCM - Diretoria de Construção e Manutenção

: 789 - Tabela SINAPI 09/2024 - Não Desonerado

: 2024

: 4144 - REVITALIZAÇÃO DO BANCO DA VITÓRIA - VILA GASTRONÔMICA

: 4 - Passeios

: ilheus

: BR415

: 1,000 km

Valores expressos em Reais (R\$)

Data orçamento: 25/09/2024

Data base: 01/09/2024

Serviço: 91285 - CORTADORA DE PISO COM MOTOR 4 TEMPOS A GASOLINA, POTÊNCIA DE 13 HP, COM DISCO DE CORTE DIAMANTADO SEGMENTADO PARA CONCRETO, DIÂMETRO DE 350 MM, FURO DE 1" (14 X 1") - CHI DIURNO. AF_08/2015

Unidade: CHI

		Produção da equipe	0,00000		
SERVIÇOS AUXILIARES			Quantidade	Unidade	Custo Unitário Total
91279	CORTADORA DE PISO COM MOTOR 4 TEMPOS A GASOLINA, POTÊNCIA DE 13 HP, COM DISCO DE CORTE DIAMANTADO SEGMENTADO PARA CONCRETO, DIÂMETRO DE 350 MM, FURO DE 1" (14 X 1") - DEPRECIAÇÃO. AF_08/2015		1,0000000	h	0,8500
91280	CORTADORA DE PISO COM MOTOR 4 TEMPOS A GASOLINA, POTÊNCIA DE 13 HP, COM DISCO DE CORTE DIAMANTADO SEGMENTADO PARA CONCRETO, DIÂMETRO DE 350 MM, FURO DE 1" (14 X 1") - JUROS. AF_08/2015		1,0000000	h	0,1900
			Custo Total de Serviços Auxiliares		0,0000
			Custo Unitário Direto Total		1,04

Setor	: DCM - Diretoria de Construção e Manutenção	Valores expressos em Reais (R\$)
Referencial	: 789 - Tabela SINAPI 09/2024 - Não Desonerado	
Ano	: 2024	Data orçamento: 25/09/2024
Orçamento	: 4144 - REVITALIZAÇÃO DO BANCO DA VITÓRIA - VILA GASTRONÔMICA	
Versão	: 4 - Passeios	
Município(s)	: Ilheus	
Rodovia(s)	: BR415	
Extensão	: 1,000 km	Data base: 01/09/2024

Serviço: 91283 - CORTADORA DE PISO COM MOTOR 4 TEMPOS A GASOLINA, POTÊNCIA DE 13 HP, COM DISCO DE CORTE DIAMANTADO SEGMENTADO PARA CONCRETO, DIÂMETRO DE 350 MM, FURO DE 1" (14 X 1") - CHP DIURNO. AF_08/2015

Unidade: CHP

		Produção da equipe	0,00000		
SERVIÇOS AUXILIARES			Quantidade	Unidade	Custo Unitário Total
91279	CORTADORA DE PISO COM MOTOR 4 TEMPOS A GASOLINA, POTÊNCIA DE 13 HP, COM DISCO DE CORTE DIAMANTADO SEGMENTADO PARA CONCRETO, DIÂMETRO DE 350 MM, FURO DE 1" (14 X 1") - DEPRECIAÇÃO. AF_08/2015		1,0000000	h	0,8500
91280	CORTADORA DE PISO COM MOTOR 4 TEMPOS A GASOLINA, POTÊNCIA DE 13 HP, COM DISCO DE CORTE DIAMANTADO SEGMENTADO PARA CONCRETO, DIÂMETRO DE 350 MM, FURO DE 1" (14 X 1") - JUROS. AF_08/2015		1,0000000	h	0,1900
91281	CORTADORA DE PISO COM MOTOR 4 TEMPOS A GASOLINA, POTÊNCIA DE 13 HP, COM DISCO DE CORTE DIAMANTADO SEGMENTADO PARA CONCRETO, DIÂMETRO DE 350 MM, FURO DE 1" (14 X 1") - MANUTENÇÃO. AF_08/2015		1,0000000	h	1,0700
91282	CORTADORA DE PISO COM MOTOR 4 TEMPOS A GASOLINA, POTÊNCIA DE 13 HP, COM DISCO DE CORTE DIAMANTADO SEGMENTADO PARA CONCRETO, DIÂMETRO DE 350 MM, FURO DE 1" (14 X 1") - MATERIAIS NA OPERAÇÃO. AF_08/2015		1,0000000	h	9,0000
			Custo Total de Serviços Auxiliares		
			0,0000		
			Custo Unitário Direto Total		
			11,11		

Setor : DCM - Diretoria de Construção e Manutenção

Referencial : 789 - Tabela SINAPI 09/2024 - Não Desonerado

Ano : 2024

Orçamento : 4144 - REVITALIZAÇÃO DO BANCO DA VITÓRIA - VILA GASTRONÔMICA

Versão : 4 - Passeios

Município(s) : Ilheus

Rodovia(s) : BR415

Extensão : 1,000 km

Valores expressos em Reais (R\$)

Data orçamento: 25/09/2024

Data base: 01/09/2024

Serviço: 91279 - CORTADORA DE PISO COM MOTOR 4 TEMPOS A GASOLINA, POTÊNCIA DE 13 HP, COM DISCO DE CORTE DIAMANTADO SEGMENTADO PARA CONCRETO, DIÂMETRO DE 350 MM, FURO DE 1" (14 X 1") - DEPRECIAÇÃO. AF_08/2015

Unidade: h

		Produção da equipe		0,00000	
MATERIAIS		Quantidade	Unidade	Custo Unitário	Custo Unitário Total
11280	CORTADEIRA DE PISO DE CONCRETO E ASFALTO, PARA DISCO PADRAO DE DIAMETRO 350 MM (14") OU 450 MM (18"), MOTOR A GASOLINA, POTENCIA 13 HP, SEM DISCO	0,0000640	un	12.903,7300	0,8258
13887	DISCO DE CORTE DIAMANTADO SEGMENTADO PARA CONCRETO, DIAMETRO DE 350 MM, FURO DE 1" (14 X 1 ")	0,0000640	un	514,7100	0,0329
				Custo Total de Materiais	0,8587
				Custo Unitário Direto Total	0,85

Setor

Referencial

Ano

Orçamento

Versão

Município(s)

Rodovia(s)

Extensão

: DCM - Diretoria de Construção e Manutenção

: 789 - Tabela SINAPI 09/2024 - Não Desonerado

: 2024

: 4144 - REVITALIZAÇÃO DO BANCO DA VITÓRIA - VILA GASTRONÔMICA

: 4 - Passeios

: ilheus

: BR415

: 1,000 km

Valores expressos em Reais (R\$)

Data orçamento: 25/09/2024

Data base: 01/09/2024

Serviço: 91280 - CORTADORA DE PISO COM MOTOR 4 TEMPOS A GASOLINA, POTÊNCIA DE 13 HP, COM DISCO DE CORTE DIAMANTADO SEGMENTADO PARA CONCRETO, DIÂMETRO DE 350 MM, FURO DE 1" (14 X 1") - JUROS. AF_08/2015

Unidade: h

		Produção da		0,00000	
		equipe			
MATERIAIS		Quantidade	Unidade	Custo Unitário	Custo Unitário Total
11280	CORTADEIRA DE PISO DE CONCRETO E ASFALTO, PARA DISCO PADRAO DE DIAMETRO 350 MM (14") OU 450 MM (18"), MOTOR A GASOLINA, POTENCIA 13 HP, SEM DISCO	0,0000148	un	12.903,7300	0,1910
Custo Total de Materiais					0,1910
Custo Unitário Direto Total					0,19

Setor : DCM - Diretoria de Construção e Manutenção

Referencial : 789 - Tabela SINAPI 09/2024 - Não Desonerado

Ano : 2024

Orçamento : 4144 - REVITALIZAÇÃO DO BANCO DA VITÓRIA - VILA GASTRONÔMICA

Versão : 4 - Passeios

Município(s) : Ilheus

Rodovia(s) : BR415

Extensão : 1,000 km

Valores expressos em Reais (R\$)

Data orçamento: 25/09/2024

Data base: 01/09/2024

Serviço: 91281 - CORTADORA DE PISO COM MOTOR 4 TEMPOS A GASOLINA, POTÊNCIA DE 13 HP, COM DISCO DE CORTE DIAMANTADO SEGMENTADO PARA CONCRETO, DIÂMETRO DE 350 MM, FURO DE 1" (14 X 1") - MANUTENÇÃO. AF_08/2015

Unidade: h

		Produção da equipe	0,00000			
MATERIAIS			Quantidade	Unidade	Custo Unitário	Custo Unitário Total
11280	CORTADEIRA DE PISO DE CONCRETO E ASFALTO, PARA DISCO PADRAO DE DIAMETRO 350 MM (14") OU 450 MM (18"), MOTOR A GASOLINA, POTENCIA 13 HP, SEM DISCO		0,0000800	un	12.903,7300	1,0323
13887	DISCO DE CORTE DIAMANTADO SEGMENTADO PARA CONCRETO, DIAMETRO DE 350 MM, FURO DE 1" (14 X 1 ")		0,0000800	un	514,7100	0,0412
					Custo Total de Materiais	1,0735
					Custo Unitário Direto Total	1,07

Setor

Referencial

Ano

Orçamento

Versão

Município(s)

Rodovia(s)

Extensão

: DCM - Diretoria de Construção e Manutenção

: 789 - Tabela SINAPI 09/2024 - Não Desonerado

: 2024

: 4144 - REVITALIZAÇÃO DO BANCO DA VITÓRIA - VILA GASTRONÔMICA

: 4 - Passeios

: ilheus

: BR415

: 1,000 km

Valores expressos em Reais (R\$)

Data orçamento: 25/09/2024

Data base: 01/09/2024

Serviço: 91282 - CORTADORA DE PISO COM MOTOR 4 TEMPOS A GASOLINA, POTÊNCIA DE 13 HP, COM DISCO DE CORTE DIAMANTADO SEGMENTADO PARA CONCRETO, DIÂMETRO DE 350 MM, FURO DE 1" (14 X 1") - MATERIAIS NA OPERAÇÃO. AF_08/2015

Unidade: h

		Produção da		0,00000	
		equipe			
MATERIAIS		Quantidade	Unidade	Custo Unitário	Custo Unitário Total
4222	GASOLINA COMUM	1,4500000	I	6,2100	9,0045
		Custo Total de Materiais			9,0045
		Custo Unitário Direto Total			9,00

Setor

Referencial

Ano

Orçamento

Versão

Município(s)

Rodovia(s)

Extensão

: DCM - Diretoria de Construção e Manutenção

: 789 - Tabela SINAPI 09/2024 - Não Desonerado

: 2024

: 4144 - REVITALIZAÇÃO DO BANCO DA VITÓRIA - VILA GASTRONÔMICA

: 4 - Passeios

: ilheus

: BR415

: 1,000 km

Valores expressos em Reais (R\$)

Data orçamento: 25/09/2024

Data base: 01/09/2024

Serviço: 92802 - CORTE E DOBRA DE AÇO CA-50, DIÂMETRO DE 8,0 MM. AF_06/2022					Unidade: kg
Produção da equipe		0,00000			
MATERIAIS		Quantidade	Unidade	Custo Unitário	Custo Unitário Total
33	ACO CA-50, 8,0 MM, VERGALHAO	1,1100000	kg	8,9900	9,9789
		Custo Total de Materiais			9,9789
SERVIÇOS AUXILIARES		Quantidade	Unidade	Custo Unitário	Custo Unitário Total
88238	AJUDANTE DE ARMADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	0,0026000	h	23,9500	0,0623
88245	ARMADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	0,0162000	h	32,0200	0,5187
		Custo Total de Serviços Auxiliares			0,0000
		Custo Unitário Direto Total			10,54

Setor : DCM - Diretoria de Construção e Manutenção

Referencial : 789 - Tabela SINAPI 09/2024 - Não Desonerado

Ano : 2024

Orçamento : 4144 - REVITALIZAÇÃO DO BANCO DA VITÓRIA - VILA GASTRONÔMICA

Versão : 4 - Passeios

Município(s) : Ilheus

Rodovia(s) : BR415

Extensão : 1,000 km

Valores expressos em Reais (R\$)

Data orçamento: 25/09/2024

Data base: 01/09/2024

Serviço: 92800 - CORTE E DOBRA DE AÇO CA-60, DIÂMETRO DE 5,0 MM. AF_06/2022					Unidade: kg
Produção da equipe		0,00000			
MATERIAIS		Quantidade	Unidade	Custo Unitário	Custo Unitário Total
43059	ACO CA-60, 4,2 MM, OU 5,0 MM, OU 6,0 MM, OU 7,0 MM, VERGALHAO	1,0700000	kg	8,0200	8,5814
Custo Total de Materiais					8,5814
SERVIÇOS AUXILIARES		Quantidade	Unidade	Custo Unitário	Custo Unitário Total
88238	AJUDANTE DE ARMADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	0,0095000	h	23,9500	0,2275
88245	ARMADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	0,0581000	h	32,0200	1,8604
Custo Total de Serviços Auxiliares					0,0000
Custo Unitário Direto Total					10,66

Setor

Referencial

Ano

Orçamento

Versão

Município(s)

Rodovia(s)

Extensão

: DCM - Diretoria de Construção e Manutenção

: 789 - Tabela SINAPI 09/2024 - Não Desonerado

: 2024

: 4144 - REVITALIZAÇÃO DO BANCO DA VITÓRIA - VILA GASTRONÔMICA

: 4 - Passeios

: ilheus

: BR415

: 1,000 km

Valores expressos em Reais (R\$)

Data orçamento: 25/09/2024

Data base: 01/09/2024

Serviço: 95308 - CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA AJUDANTE DE ARMADOR (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA

Unidade: h

		Produção da equipe	0,00000			
MÃO DE OBRA			Quantidade	Unidade	Custo Horário	Custo Horário Total
6114	AJUDANTE DE ARMADOR (HORISTA)		0,0132800	h	14,9600	0,1987
			Custo Horário Total de Mão de Obra			0,1987
			Custo Horário Total da Execução			0,1987
			Custo Unitário da Execução			0,1987
			Custo Unitário Direto Total			0,19

Setor

Referencial

Ano

Orçamento

Versão

Município(s)

Rodovia(s)

Extensão

: DCM - Diretoria de Construção e Manutenção

: 789 - Tabela SINAPI 09/2024 - Não Desonerado

: 2024

: 4144 - REVITALIZAÇÃO DO BANCO DA VITÓRIA - VILA GASTRONÔMICA

: 4 - Passeios

: ilheus

: BR415

: 1,000 km

Valores expressos em Reais (R\$)

Data orçamento: 25/09/2024

Data base: 01/09/2024

Serviço: 95309 - CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA AJUDANTE DE CARPINTEIRO (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA					Unidade: h
		Produção da equipe	0,00000		
MÃO DE OBRA		Quantidade	Unidade	Custo Horário	Custo Horário Total
6117	CARPINTEIRO AUXILIAR (HORISTA)	0,0169900	h	14,9600	0,2542
		Custo Horário Total de Mão de Obra			0,2542
		Custo Horário Total da Execução			0,2542
		Custo Unitário da Execução			0,2542
		Custo Unitário Direto Total			0,25

Setor

Referencial

Ano

Orçamento

Versão

Município(s)

Rodovia(s)

Extensão

: DCM - Diretoria de Construção e Manutenção

: 789 - Tabela SINAPI 09/2024 - Não Desonerado

: 2024

: 4144 - REVITALIZAÇÃO DO BANCO DA VITÓRIA - VILA GASTRONÔMICA

: 4 - Passeios

: ilheus

: BR415

: 1,000 km

Valores expressos em Reais (R\$)

Data orçamento: 25/09/2024

Data base: 01/09/2024

Serviço: 95314 - CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA ARMADOR (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA					Unidade: h
Produção da equipe		0,00000			
MÃO DE OBRA		Quantidade	Unidade	Custo Horário	Custo Horário Total
378	ARMADOR (HORISTA)	0,0132800	h	22,9200	0,3044
Custo Horário Total de Mão de Obra					0,3044
Custo Horário Total da Execução					0,3044
Custo Unitário da Execução					0,3044
Custo Unitário Direto Total					0,30

Setor

Referencial

Ano

Orçamento

Versão

Município(s)

Rodovia(s)

Extensão

: DCM - Diretoria de Construção e Manutenção

: 789 - Tabela SINAPI 09/2024 - Não Desonerado

: 2024

: 4144 - REVITALIZAÇÃO DO BANCO DA VITÓRIA - VILA GASTRONÔMICA

: 4 - Passeios

: ilheus

: BR415

: 1,000 km

Valores expressos em Reais (R\$)

Data orçamento: 25/09/2024

Data base: 01/09/2024

Serviço: 95315 - CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA ASSENTADOR DE TUBOS (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA

Unidade: h

		Produção da equipe	0,00000			
MÃO DE OBRA			Quantidade	Unidade	Custo Horário	Custo Horário Total
40331	ASSENTADOR DE MANILHAS (HORISTA)		0,0169900	h	19,2800	0,3276
			Custo Horário Total de Mão de Obra			0,3276
			Custo Horário Total da Execução			0,3276
			Custo Unitário da Execução			0,3276
			Custo Unitário Direto Total			0,32

Setor : DCM - Diretoria de Construção e Manutenção

Referencial : 789 - Tabela SINAPI 09/2024 - Não Desonerado

Ano : 2024

Orçamento : 4144 - REVITALIZAÇÃO DO BANCO DA VITÓRIA - VILA GASTRONÔMICA

Versão : 4 - Passeios

Município(s) : Ilheus

Rodovia(s) : BR415

Extensão : 1,000 km

Valores expressos em Reais (R\$)

Data orçamento: 25/09/2024

Data base: 01/09/2024

Serviço: 95328 - CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA CALCETEIRO (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA

Unidade: h

Produção da equipe		0,00000			
MÃO DE OBRA		Quantidade	Unidade	Custo Horário	Custo Horário Total
4759	CALCETEIRO / RASTELEIRO (HORISTA)	0,0132800	h	22,9600	0,3049
Custo Horário Total de Mão de Obra					0,3049
Custo Horário Total da Execução					0,3049
Custo Unitário da Execução					0,3049
Custo Unitário Direto Total					0,30

Setor : DCM - Diretoria de Construção e Manutenção

Referencial : 789 - Tabela SINAPI 09/2024 - Não Desonerado

Ano : 2024

Orçamento : 4144 - REVITALIZAÇÃO DO BANCO DA VITÓRIA - VILA GASTRONÔMICA

Versão : 4 - Passeios

Município(s) : Ilheus

Rodovia(s) : BR415

Extensão : 1,000 km

Valores expressos em Reais (R\$)

Data orçamento: 25/09/2024

Data base: 01/09/2024

Serviço: 95329 - CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA CARPINTEIRO DE ESQUADRIA (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA

Unidade: h

Produção da equipe		0,00000			
MÃO DE OBRA		Quantidade	Unidade	Custo Horário	Custo Horário Total
1214	CARPINTEIRO DE ESQUADRIAS (HORISTA)	0,0169900	h	21,8100	0,3706
Custo Horário Total de Mão de Obra					0,3706
Custo Horário Total da Execução					0,3706
Custo Unitário da Execução					0,3706
Custo Unitário Direto Total					0,37

Setor

Referencial

Ano

Orçamento

Versão

Município(s)

Rodovia(s)

Extensão

: DCM - Diretoria de Construção e Manutenção

: 789 - Tabela SINAPI 09/2024 - Não Desonerado

: 2024

: 4144 - REVITALIZAÇÃO DO BANCO DA VITÓRIA - VILA GASTRONÔMICA

: 4 - Passeios

: ilheus

: BR415

: 1,000 km

Valores expressos em Reais (R\$)

Data orçamento: 25/09/2024

Data base: 01/09/2024

Serviço: 95330 - CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA CARPINTEIRO DE FÔRMAS (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA					Unidade: h
		Produção da equipe	0,00000		
MÃO DE OBRA		Quantidade	Unidade	Custo Horário	Custo Horário Total
1213	CARPINTEIRO DE FORMAS PARA CONCRETO (HORISTA)	0,0132800	h	22,9200	0,3044
Custo Horário Total de Mão de Obra					0,3044
Custo Horário Total da Execução					0,3044
Custo Unitário da Execução					0,3044
Custo Unitário Direto Total					0,30

Setor : DCM - Diretoria de Construção e Manutenção

Referencial : 789 - Tabela SINAPI 09/2024 - Não Desonerado

Ano : 2024

Orçamento : 4144 - REVITALIZAÇÃO DO BANCO DA VITÓRIA - VILA GASTRONÔMICA

Versão : 4 - Passeios

Município(s) : Ilheus

Rodovia(s) : BR415

Extensão : 1,000 km

Valores expressos em Reais (R\$)

Data orçamento: 25/09/2024

Data base: 01/09/2024

Serviço: 95422 - CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA ENCARREGADO GERAL DE OBRAS (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - MENSALISTA

Unidade: mes

		Produção da equipe	0,00000		
MATERIAIS		Quantidade	Unidade	Custo Unitário	Custo Unitário Total
40818	ENCARREGADO GERAL DE OBRAS (MENSALISTA)	0,0182600	mes	6.148,5300	112,2722
Custo Total de Materiais					112,2722
Custo Unitário Direto Total					112,27

Setor : DCM - Diretoria de Construção e Manutenção

Referencial : 789 - Tabela SINAPI 09/2024 - Não Desonerado

Ano : 2024

Orçamento : 4144 - REVITALIZAÇÃO DO BANCO DA VITÓRIA - VILA GASTRONÔMICA

Versão : 4 - Passeios

Município(s) : Ilheus

Rodovia(s) : BR415

Extensão : 1,000 km

Valores expressos em Reais (R\$)

Data orçamento: 25/09/2024

Data base: 01/09/2024

Serviço: 95415 - CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA JÚNIOR (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - MENSALISTA

Unidade: mes

		Produção da equipe	0,00000			
MATERIAIS			Quantidade	Unidade	Custo Unitário	Custo Unitário Total
40811	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA JUNIOR (MENSALISTA)		0,0127100	mes	20.602,1100	261,8528
Custo Total de Materiais						261,8528
Custo Unitário Direto Total						261,85

Setor

Referencial

Ano

Orçamento

Versão

Município(s)

Rodovia(s)

Extensão

: DCM - Diretoria de Construção e Manutenção

: 789 - Tabela SINAPI 09/2024 - Não Desonerado

: 2024

: 4144 - REVITALIZAÇÃO DO BANCO DA VITÓRIA - VILA GASTRONÔMICA

: 4 - Passeios

: ilheus

: BR415

: 1,000 km

Valores expressos em Reais (R\$)

Data orçamento: 25/09/2024

Data base: 01/09/2024

Serviço: 95346 - CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA MOTORISTA DE BASCULANTE (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA

Unidade: h

		Produção da equipe	0,00000			
MÃO DE OBRA			Quantidade	Unidade	Custo Horário	Custo Horário Total
20020	MOTORISTA DE CAMINHAO-BASCULANTE (HORISTA)		0,0058600	h	27,5100	0,1612
Custo Horário Total de Mão de Obra						0,1612
Custo Horário Total da Execução						0,1612
Custo Unitário da Execução						0,1612
Custo Unitário Direto Total						0,16

Setor

Referencial

Ano

Orçamento

Versão

Município(s)

Rodovia(s)

Extensão

: DCM - Diretoria de Construção e Manutenção

: 789 - Tabela SINAPI 09/2024 - Não Desonerado

: 2024

: 4144 - REVITALIZAÇÃO DO BANCO DA VITÓRIA - VILA GASTRONÔMICA

: 4 - Passeios

: ilheus

: BR415

: 1,000 km

Valores expressos em Reais (R\$)

Data orçamento: 25/09/2024

Data base: 01/09/2024

Serviço: 95347 - CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA MOTORISTA DE CAMINHÃO (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA

Unidade: h

		Produção da equipe	0,00000			
MÃO DE OBRA			Quantidade	Unidade	Custo Horário	Custo Horário Total
4093	MOTORISTA DE CAMINHAO (HORISTA)		0,0058600	h	26,4900	0,1552
			Custo Horário Total de Mão de Obra			0,1552
			Custo Horário Total da Execução			0,1552
			Custo Unitário da Execução			0,1552
			Custo Unitário Direto Total			0,15

Setor

Referencial

Ano

Orçamento

Versão

Município(s)

Rodovia(s)

Extensão

: DCM - Diretoria de Construção e Manutenção

: 789 - Tabela SINAPI 09/2024 - Não Desonerado

: 2024

: 4144 - REVITALIZAÇÃO DO BANCO DA VITÓRIA - VILA GASTRONÔMICA

: 4 - Passeios

: ilheus

: BR415

: 1,000 km

Valores expressos em Reais (R\$)

Data orçamento: 25/09/2024

Data base: 01/09/2024

Serviço: 95389 - CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA OPERADOR DE BETONEIRA ESTACIONÁRIA/MISTURADOR (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA					Unidade: h
Produção da equipe		0,00000			
MÃO DE OBRA		Quantidade	Unidade	Custo Horário	Custo Horário Total
37666	OPERADOR DE BETONEIRA ESTACIONARIA / MISTURADOR (HORISTA)	0,0095700	h	31,0800	0,2974
Custo Horário Total de Mão de Obra					0,2974
Custo Horário Total da Execução					0,2974
Custo Unitário da Execução					0,2974
Custo Unitário Direto Total					0,29

Setor

Referencial

Ano

Orçamento

Versão

Município(s)

Rodovia(s)

Extensão

: DCM - Diretoria de Construção e Manutenção

: 789 - Tabela SINAPI 09/2024 - Não Desonerado

: 2024

: 4144 - REVITALIZAÇÃO DO BANCO DA VITÓRIA - VILA GASTRONÔMICA

: 4 - Passeios

: ilheus

: BR415

: 1,000 km

Valores expressos em Reais (R\$)

Data orçamento: 25/09/2024

Data base: 01/09/2024

Serviço: 95357 - CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA OPERADOR DE ESCAVADEIRA (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA

Unidade: h

		Produção da equipe	0,00000			
MÃO DE OBRA			Quantidade	Unidade	Custo Horário	Custo Horário Total
4234	OPERADOR DE ESCAVADEIRA (HORISTA)		0,0132800	h	33,7700	0,4485
			Custo Horário Total de Mão de Obra			0,4485
			Custo Horário Total da Execução			0,4485
			Custo Unitário da Execução			0,4485
			Custo Unitário Direto Total			0,44

Setor

Referencial

Ano

Orçamento

Versão

Município(s)

Rodovia(s)

Extensão

: DCM - Diretoria de Construção e Manutenção

: 789 - Tabela SINAPI 09/2024 - Não Desonerado

: 2024

: 4144 - REVITALIZAÇÃO DO BANCO DA VITÓRIA - VILA GASTRONÔMICA

: 4 - Passeios

: ilheus

: BR415

: 1,000 km

Valores expressos em Reais (R\$)

Data orçamento: 25/09/2024

Data base: 01/09/2024

Serviço: 95360 - CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA OPERADOR DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA					Unidade: h
Produção da equipe		0,00000			
MÃO DE OBRA		Quantidade	Unidade	Custo Horário	Custo Horário Total
4230	OPERADOR DE MAQUINAS E TRATORES DIVERSOS - TERRAPLANAGEM (HORISTA)	0,0132800	h	30,8200	0,4093
Custo Horário Total de Mão de Obra					0,4093
Custo Horário Total da Execução					0,4093
Custo Unitário da Execução					0,4093
Custo Unitário Direto Total					0,40

Setor

Referencial

Ano

Orçamento

Versão

Município(s)

Rodovia(s)

Extensão

: DCM - Diretoria de Construção e Manutenção

: 789 - Tabela SINAPI 09/2024 - Não Desonerado

: 2024

: 4144 - REVITALIZAÇÃO DO BANCO DA VITÓRIA - VILA GASTRONÔMICA

: 4 - Passeios

: ilheus

: BR415

: 1,000 km

Valores expressos em Reais (R\$)

Data orçamento: 25/09/2024

Data base: 01/09/2024

Serviço: 95361 - CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA OPERADOR DE MARTELETE OU MARTELETEIRO (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA

Unidade: h

		Produção da equipe	0,00000			
MÃO DE OBRA			Quantidade	Unidade	Custo Horário	Custo Horário Total
4257	OPERADOR DE MARTELETE OU MARTELETEIRO (HORISTA)		0,0095700	h	27,6200	0,2643
Custo Horário Total de Mão de Obra						0,2643
Custo Horário Total da Execução						0,2643
Custo Unitário da Execução						0,2643
Custo Unitário Direto Total						0,26

Setor : DCM - Diretoria de Construção e Manutenção

Referencial : 789 - Tabela SINAPI 09/2024 - Não Desonerado

Ano : 2024

Orçamento : 4144 - REVITALIZAÇÃO DO BANCO DA VITÓRIA - VILA GASTRONÔMICA

Versão : 4 - Passeios

Município(s) : Ilheus

Rodovia(s) : BR415

Extensão : 1,000 km

Valores expressos em Reais (R\$)

Data orçamento: 25/09/2024

Data base: 01/09/2024

Serviço: 95363 - CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA OPERADOR DE MOTONIVELADORA (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA

Unidade: h

Produção da equipe		0,00000			
MÃO DE OBRA		Quantidade	Unidade	Custo Horário	Custo Horário Total
4239	OPERADOR DE MOTONIVELADORA (HORISTA)	0,0095700	h	47,7900	0,4574
Custo Horário Total de Mão de Obra					0,4574
Custo Horário Total da Execução					0,4574
Custo Unitário da Execução					0,4574
Custo Unitário Direto Total					0,45

Setor

Referencial

Ano

Orçamento

Versão

Município(s)

Rodovia(s)

Extensão

: DCM - Diretoria de Construção e Manutenção

: 789 - Tabela SINAPI 09/2024 - Não Desonerado

: 2024

: 4144 - REVITALIZAÇÃO DO BANCO DA VITÓRIA - VILA GASTRONÔMICA

: 4 - Passeios

: ilheus

: BR415

: 1,000 km

Valores expressos em Reais (R\$)

Data orçamento: 25/09/2024

Data base: 01/09/2024

Serviço: 95366 - CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA OPERADOR DE ROLO COMPACTADOR (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA

Unidade: h

		Produção da equipe	0,00000			
MÃO DE OBRA			Quantidade	Unidade	Custo Horário	Custo Horário Total
4238	OPERADOR DE ROLO COMPACTADOR (HORISTA)		0,0095700	h	31,6200	0,3026
Custo Horário Total de Mão de Obra						0,3026
Custo Horário Total da Execução						0,3026
Custo Unitário da Execução						0,3026
Custo Unitário Direto Total						0,30

Setor

Referencial

Ano

Orçamento

Versão

Município(s)

Rodovia(s)

Extensão

: DCM - Diretoria de Construção e Manutenção

: 789 - Tabela SINAPI 09/2024 - Não Desonerado

: 2024

: 4144 - REVITALIZAÇÃO DO BANCO DA VITÓRIA - VILA GASTRONÔMICA

: 4 - Passeios

: ilheus

: BR415

: 1,000 km

Valores expressos em Reais (R\$)

Data orçamento: 25/09/2024

Data base: 01/09/2024

Serviço: 95371 - CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA PEDREIRO (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA					Unidade: h
Produção da equipe		0,00000			
MÃO DE OBRA		Quantidade	Unidade	Custo Horário	Custo Horário Total
4750	PEDREIRO (HORISTA)	0,0244200	h	22,9200	0,5597
Custo Horário Total de Mão de Obra					0,5597
Custo Horário Total da Execução					0,5597
Custo Unitário da Execução					0,5597
Custo Unitário Direto Total					0,55

Setor

Referencial

Ano

Orçamento

Versão

Município(s)

Rodovia(s)

Extensão

: DCM - Diretoria de Construção e Manutenção

: 789 - Tabela SINAPI 09/2024 - Não Desonerado

: 2024

: 4144 - REVITALIZAÇÃO DO BANCO DA VITÓRIA - VILA GASTRONÔMICA

: 4 - Passeios

: ilheus

: BR415

: 1,000 km

Valores expressos em Reais (R\$)

Data orçamento: 25/09/2024

Data base: 01/09/2024

Serviço: 95378 - CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA SERVENTE (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA					Unidade: h
Produção da equipe		0,00000			
MÃO DE OBRA		Quantidade	Unidade	Custo Horário	Custo Horário Total
6111	SERVENTE DE OBRAS (HORISTA)	0,0244200	h	14,2100	0,3470
		Custo Horário Total de Mão de Obra			0,3470
		Custo Horário Total da Execução			0,3470
		Custo Unitário da Execução			0,3470
		Custo Unitário Direto Total			0,34

Setor : DCM - Diretoria de Construção e Manutenção
Referencial : 789 - Tabela SINAPI 09/2024 - Não Desonerado
Ano : 2024
Orçamento : 4144 - REVITALIZAÇÃO DO BANCO DA VITÓRIA - VILA GASTRONÔMICA
Versão : 4 - Passeios
Município(s) : Ilheus
Rodovia(s) : BR415
Extensão : 1,000 km

Valores expressos em Reais (R\$)
Data orçamento: 25/09/2024
Data base: 01/09/2024

Serviço: 104790 - DEMOLIÇÃO DE PISO DE CONCRETO SIMPLES, DE FORMA MECANIZADA COM MARTELETE, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023
Unidade: m³

Produção da equipe		0,00000			
SERVIÇOS AUXILIARES		Quantidade	Unidade	Custo Unitário	Custo Unitário Total
90965	COMPRESSOR DE AR REBOCÁVEL, VAZÃO 89 PCM, PRESSÃO EFETIVA DE TRABALHO 102 PSI, MOTOR DIESEL, POTÊNCIA 20 CV - CHI DIURNO. AF_06/2015	0,8695000	CHI	8,8200	7,6690
90964	COMPRESSOR DE AR REBOCÁVEL, VAZÃO 89 PCM, PRESSÃO EFETIVA DE TRABALHO 102 PSI, MOTOR DIESEL, POTÊNCIA 20 CV - CHP DIURNO. AF_06/2015	1,1370000	CHP	32,2800	36,7024
5952	MARTELETE OU ROMPEDOR PNEUMÁTICO MANUAL, 28 KG, COM SILENCIADOR - CHI DIURNO. AF_07/2016	0,8695000	CHI	37,4600	32,5715
5795	MARTELETE OU ROMPEDOR PNEUMÁTICO MANUAL, 28 KG, COM SILENCIADOR - CHP DIURNO. AF_07/2016	1,1370000	CHP	39,4600	44,8660
88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	0,0722000	h	32,2700	2,3299
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	0,4479000	h	23,2300	10,4047
		Custo Total de Serviços Auxiliares			0,0000
		Custo Unitário Direto Total			134,51

Setor : DCM - Diretoria de Construção e Manutenção

Referencial : 789 - Tabela SINAPI 09/2024 - Não Desonerado

Ano : 2024

Orçamento : 4144 - REVITALIZAÇÃO DO BANCO DA VITÓRIA - VILA GASTRONÔMICA

Versão : 4 - Passeios

Município(s) : Ilheus

Rodovia(s) : BR415

Extensão : 1,000 km

Valores expressos em Reais (R\$)

Data orçamento: 25/09/2024

Data base: 01/09/2024

Serviço: 93572 - ENCARREGADO GERAL DE OBRAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES					Unidade: mes
Produção da equipe		0,00000			
MATERIAIS		Quantidade	Unidade	Custo Unitário	Custo Unitário Total
40818	ENCARREGADO GERAL DE OBRAS (MENSALISTA)	1,0000000	mes	6.148,5300	6.148,5300
43499	EPI - FAMILIA ENCARREGADO GERAL - MENSALISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	1,0000000	mes	236,1600	236,1600
40863	EXAMES - MENSALISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	1,0000000	mes	252,0800	252,0800
43475	FERRAMENTAS - FAMILIA ENCARREGADO GERAL - MENSALISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	1,0000000	mes	18,7300	18,7300
40864	SEGURO - MENSALISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	1,0000000	mes	7,3100	7,3100
Custo Total de Materiais					6.662,8100
SERVIÇOS AUXILIARES		Quantidade	Unidade	Custo Unitário	Custo Unitário Total
95422	CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA ENCARREGADO GERAL DE OBRAS (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - MENSALISTA	1,0000000	mes	112,2700	112,2700
Custo Total de Serviços Auxiliares					0,0000
Custo Unitário Direto Total					6.775,08

Setor : DCM - Diretoria de Construção e Manutenção

Referencial : 789 - Tabela SINAPI 09/2024 - Não Desonerado

Ano : 2024

Orçamento : 4144 - REVITALIZAÇÃO DO BANCO DA VITÓRIA - VILA GASTRONÔMICA

Versão : 4 - Passeios

Município(s) : Ilheus

Rodovia(s) : BR415

Extensão : 1,000 km

Valores expressos em Reais (R\$)

Data orçamento: 25/09/2024

Data base: 01/09/2024

Serviço: 93565 - ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA JUNIOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES					Unidade: mes
Produção da equipe					0,00000
MATERIAIS		Quantidade	Unidade	Custo Unitário	Custo Unitário Total
40811	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA JUNIOR (MENSALISTA)	1,0000000	mes	20.602,1100	20.602,1100
43498	EPI - FAMILIA ENGENHEIRO CIVIL - MENSALISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	1,0000000	mes	140,2300	140,2300
40863	EXAMES - MENSALISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	1,0000000	mes	252,0800	252,0800
43474	FERRAMENTAS - FAMILIA ENGENHEIRO CIVIL - MENSALISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	1,0000000	mes	2,2900	2,2900
40864	SEGURO - MENSALISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	1,0000000	mes	7,3100	7,3100
Custo Total de Materiais					21.004,0200
SERVIÇOS AUXILIARES		Quantidade	Unidade	Custo Unitário	Custo Unitário Total
95415	CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA JÚNIOR (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - MENSALISTA	1,0000000	mes	261,8500	261,8500
Custo Total de Serviços Auxiliares					0,0000
Custo Unitário Direto Total					21.265,87

Setor

Referencial

Ano

Orçamento

Versão

Município(s)

Rodovia(s)

Extensão

: DCM - Diretoria de Construção e Manutenção

: 789 - Tabela SINAPI 09/2024 - Não Desonerado

: 2024

: 4144 - REVITALIZAÇÃO DO BANCO DA VITÓRIA - VILA GASTRONÔMICA

: 4 - Passeios

: ilheus

: BR415

: 1,000 km

Valores expressos em Reais (R\$)

Data orçamento: 25/09/2024

Data base: 01/09/2024

Serviço: 03079/ORSE - B - Enrocamento com pedra bruta lançada.					Unidade: m³
Produção da equipe		1,00000			
MATERIAIS		Quantidade	Unidade	Custo Unitário	Custo Unitário Total
01715/ORSE - B	Pedra de mão granítica.	1,3000000	m³	112,5300	146,2890
Custo Total de Materiais					146,2890
SERVIÇOS AUXILIARES		Quantidade	Unidade	Custo Unitário	Custo Unitário Total
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	3,0000000	h	23,2300	69,6900
Custo Total de Serviços Auxiliares					69,6900
Custo Unitário Direto Total					215,98

Setor

Referencial

Ano

Orçamento

Versão

Município(s)

Rodovia(s)

Extensão

:

:

:

:

:

:

:

:

DCM - Diretoria de Construção e Manutenção

789 - Tabela SINAPI 09/2024 - Não Desonerado

2024

4144 - REVITALIZAÇÃO DO BANCO DA VITÓRIA - VILA GASTRONÔMICA

4 - Passeios

ilheus

BR415

1,000 km

Valores expressos em Reais (R\$)

Data orçamento: 25/09/2024

Data base: 01/09/2024

Serviço: 93358 - ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA. AF_09/2024		0,00000			Unidade: m³
Produção da equipe					
SERVIÇOS AUXILIARES		Quantidade	Unidade	Custo Unitário	Custo Unitário Total
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	3,9557667	h	23,2300	91,8925
		Custo Total de Serviços Auxiliares			0,0000
		Custo Unitário Direto Total			91,89

Setor : DCM - Diretoria de Construção e Manutenção

Referencial : 789 - Tabela SINAPI 09/2024 - Não Desonerado

Ano : 2024

Orçamento : 4144 - REVITALIZAÇÃO DO BANCO DA VITÓRIA - VILA GASTRONÔMICA

Versão : 4 - Passeios

Município(s) : Ilheus

Rodovia(s) : BR415

Extensão : 1,000 km

Valores expressos em Reais (R\$)

Data orçamento: 25/09/2024

Data base: 01/09/2024

Serviço: 5632 - ESCAVADEIRA HIDRÁULICA SOBRE ESTEIRAS, CAÇAMBA 0,80 M3, PESO OPERACIONAL 17 T, POTENCIA BRUTA 111 HP - CHI DIURNO. AF_06/2014

Unidade: CHI

0,00000

Produção da equipe		Quantidade	Unidade	Custo Unitário	Custo Unitário Total
SERVIÇOS AUXILIARES					
5627	ESCAVADEIRA HIDRÁULICA SOBRE ESTEIRAS, CAÇAMBA 0,80 M3, PESO OPERACIONAL 17 T, POTENCIA BRUTA 111 HP - DEPRECIAÇÃO. AF_06/2014	1,0000000	h	45,9200	45,9200
5628	ESCAVADEIRA HIDRÁULICA SOBRE ESTEIRAS, CAÇAMBA 0,80 M3, PESO OPERACIONAL 17 T, POTENCIA BRUTA 111 HP - JUROS. AF_06/2014	1,0000000	h	12,1300	12,1300
88294	OPERADOR DE ESCAVADEIRA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	1,0000000	h	41,8200	41,8200
Custo Total de Serviços Auxiliares					0,0000
Custo Unitário Direto Total					99,87

Setor	: DCM - Diretoria de Construção e Manutenção	Valores expressos em Reais (R\$)
Referencial	: 789 - Tabela SINAPI 09/2024 - Não Desonerado	
Ano	: 2024	Data orçamento: 25/09/2024
Orçamento	: 4144 - REVITALIZAÇÃO DO BANCO DA VITÓRIA - VILA GASTRONÔMICA	
Versão	: 4 - Passeios	
Município(s)	: Ilheus	
Rodovia(s)	: BR415	
Extensão	: 1,000 km	Data base: 01/09/2024

Serviço: 5631 - ESCAVADEIRA HIDRÁULICA SOBRE ESTEIRAS, CAÇAMBA 0,80 M3, PESO OPERACIONAL 17 T, POTENCIA BRUTA 111 HP - CHP DIURNO. AF_06/2014					Unidade: CHP
Produção da equipe					0,00000
SERVIÇOS AUXILIARES		Quantidade	Unidade	Custo Unitário	Custo Unitário Total
5627	ESCAVADEIRA HIDRÁULICA SOBRE ESTEIRAS, CAÇAMBA 0,80 M3, PESO OPERACIONAL 17 T, POTENCIA BRUTA 111 HP - DEPRECIAÇÃO. AF_06/2014	1,0000000	h	45,9200	45,9200
5628	ESCAVADEIRA HIDRÁULICA SOBRE ESTEIRAS, CAÇAMBA 0,80 M3, PESO OPERACIONAL 17 T, POTENCIA BRUTA 111 HP - JUROS. AF_06/2014	1,0000000	h	12,1300	12,1300
5629	ESCAVADEIRA HIDRÁULICA SOBRE ESTEIRAS, CAÇAMBA 0,80 M3, PESO OPERACIONAL 17 T, POTENCIA BRUTA 111 HP - MANUTENÇÃO. AF_06/2014	1,0000000	h	57,4000	57,4000
5630	ESCAVADEIRA HIDRÁULICA SOBRE ESTEIRAS, CAÇAMBA 0,80 M3, PESO OPERACIONAL 17 T, POTENCIA BRUTA 111 HP - MATERIAIS NA OPERAÇÃO. AF_06/2014	1,0000000	h	63,5400	63,5400
88294	OPERADOR DE ESCAVADEIRA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	1,0000000	h	41,8200	41,8200
Custo Total de Serviços Auxiliares					0,0000
Custo Unitário Direto Total					220,81

Setor

Referencial

Ano

Orçamento

Versão

Município(s)

Rodovia(s)

Extensão

: DCM - Diretoria de Construção e Manutenção

: 789 - Tabela SINAPI 09/2024 - Não Desonerado

: 2024

: 4144 - REVITALIZAÇÃO DO BANCO DA VITÓRIA - VILA GASTRONÔMICA

: 4 - Passeios

: ilheus

: BR415

: 1,000 km

Valores expressos em Reais (R\$)

Data orçamento: 25/09/2024

Data base: 01/09/2024

Serviço: 5627 - ESCAVADEIRA HIDRÁULICA SOBRE ESTEIRAS, CAÇAMBA 0,80 M3, PESO OPERACIONAL 17 T, POTENCIA BRUTA 111 HP - DEPRECIACÃO. AF_06/2014					Unidade: h
Produção da equipe		0,00000			
MATERIAIS		Quantidade	Unidade	Custo Unitário	Custo Unitário Total
10685	ESCAVADEIRA HIDRAULICA SOBRE ESTEIRAS, CACAMBA 0,80M3, PESO OPERACIONAL 17T, POTENCIA BRUTA 111HP	0,0000560	un	820.000,0000	45,9200
Custo Total de Materiais					45,9200
Custo Unitário Direto Total					45,92

Setor

Referencial

Ano

Orçamento

Versão

Município(s)

Rodovia(s)

Extensão

: DCM - Diretoria de Construção e Manutenção

: 789 - Tabela SINAPI 09/2024 - Não Desonerado

: 2024

: 4144 - REVITALIZAÇÃO DO BANCO DA VITÓRIA - VILA GASTRONÔMICA

: 4 - Passeios

: ilheus

: BR415

: 1,000 km

Valores expressos em Reais (R\$)

Data orçamento: 25/09/2024

Data base: 01/09/2024

Serviço: 5628 - ESCAVADEIRA HIDRÁULICA SOBRE ESTEIRAS, CAÇAMBA 0,80 M3, PESO OPERACIONAL 17 T, POTENCIA BRUTA 111 HP - JUROS. AF_06/2014

Unidade: h

		Produção da equipe	0,00000			
MATERIAIS			Quantidade	Unidade	Custo Unitário	Custo Unitário Total
10685	ESCAVADEIRA HIDRAULICA SOBRE ESTEIRAS, CACAMBA 0,80M3, PESO OPERACIONAL 17T, POTENCIA BRUTA 111HP		0,0000148	un	820.000,0000	12,1360
Custo Total de Materiais						12,1360
Custo Unitário Direto Total						12,13

Setor

Referencial

Ano

Orçamento

Versão

Município(s)

Rodovia(s)

Extensão

: DCM - Diretoria de Construção e Manutenção

: 789 - Tabela SINAPI 09/2024 - Não Desonerado

: 2024

: 4144 - REVITALIZAÇÃO DO BANCO DA VITÓRIA - VILA GASTRONÔMICA

: 4 - Passeios

: ilheus

: BR415

: 1,000 km

Valores expressos em Reais (R\$)

Data orçamento: 25/09/2024

Data base: 01/09/2024

Serviço: 5629 - ESCAVADEIRA HIDRÁULICA SOBRE ESTEIRAS, CAÇAMBA 0,80 M3, PESO OPERACIONAL 17 T, POTENCIA BRUTA 111 HP - MANUTENÇÃO. AF_06/2014					Unidade: h
Produção da equipe		0,00000			
MATERIAIS		Quantidade	Unidade	Custo Unitário	Custo Unitário Total
10685	ESCAVADEIRA HIDRAULICA SOBRE ESTEIRAS, CACAMBA 0,80M3, PESO OPERACIONAL 17T, POTENCIA BRUTA 111HP	0,0000700	un	820.000,0000	57,4000
Custo Total de Materiais					57,4000
Custo Unitário Direto Total					57,40

Setor

Referencial

Ano

Orçamento

Versão

Município(s)

Rodovia(s)

Extensão

: DCM - Diretoria de Construção e Manutenção

: 789 - Tabela SINAPI 09/2024 - Não Desonerado

: 2024

: 4144 - REVITALIZAÇÃO DO BANCO DA VITÓRIA - VILA GASTRONÔMICA

: 4 - Passeios

: ilheus

: BR415

: 1,000 km

Valores expressos em Reais (R\$)

Data orçamento: 25/09/2024

Data base: 01/09/2024

Serviço: 5630 - ESCAVADEIRA HIDRÁULICA SOBRE ESTEIRAS, CAÇAMBA 0,80 M3, PESO OPERACIONAL 17 T, POTENCIA BRUTA 111 HP - MATERIAIS NA OPERAÇÃO. AF_06/2014					Unidade: h
Produção da equipe					0,00000
MATERIAIS		Quantidade	Unidade	Custo Unitário	Custo Unitário Total
4221	OLEO DIESEL COMBUSTIVEL COMUM METROPOLITANO S-10 OU S-500	10,7700000	I	5,9000	63,5430
Custo Total de Materiais					63,5430
Custo Unitário Direto Total					63,54

Setor : DCM - Diretoria de Construção e Manutenção

Referencial : 789 - Tabela SINAPI 09/2024 - Não Desonerado

Ano : 2024

Orçamento : 4144 - REVITALIZAÇÃO DO BANCO DA VITÓRIA - VILA GASTRONÔMICA

Versão : 4 - Passeios

Município(s) : Ilheus

Rodovia(s) : BR415

Extensão : 1,000 km

Valores expressos em Reais (R\$)

Data orçamento: 25/09/2024

Data base: 01/09/2024

Serviço: 88908 - ESCAVADEIRA HIDRÁULICA SOBRE ESTEIRAS, CAÇAMBA 1,20 M3, PESO OPERACIONAL 21 T, POTÊNCIA BRUTA 155 HP - CHI DIURNO. AF_06/2014					Unidade: CHI
Produção da equipe		0,00000			
SERVIÇOS AUXILIARES		Quantidade	Unidade	Custo Unitário	Custo Unitário Total
88900	ESCAVADEIRA HIDRÁULICA SOBRE ESTEIRAS, CAÇAMBA 1,20 M3, PESO OPERACIONAL 21 T, POTÊNCIA BRUTA 155 HP - DEPRECIAÇÃO. AF_06/2014	1,0000000	h	51,0800	51,0800
88902	ESCAVADEIRA HIDRÁULICA SOBRE ESTEIRAS, CAÇAMBA 1,20 M3, PESO OPERACIONAL 21 T, POTÊNCIA BRUTA 155 HP - JUROS. AF_06/2014	1,0000000	h	13,5000	13,5000
88294	OPERADOR DE ESCAVADEIRA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	1,0000000	h	41,8200	41,8200
		Custo Total de Serviços Auxiliares			0,0000
		Custo Unitário Direto Total			106,40

Setor

Referencial

Ano

Orçamento

Versão

Município(s)

Rodovia(s)

Extensão

: DCM - Diretoria de Construção e Manutenção

: 789 - Tabela SINAPI 09/2024 - Não Desonerado

: 2024

: 4144 - REVITALIZAÇÃO DO BANCO DA VITÓRIA - VILA GASTRONÔMICA

: 4 - Passeios

: ilheus

: BR415

: 1,000 km

Valores expressos em Reais (R\$)

Data orçamento: 25/09/2024

Data base: 01/09/2024

Serviço: 88907 - ESCAVADEIRA HIDRÁULICA SOBRE ESTEIRAS, CAÇAMBA 1,20 M3, PESO OPERACIONAL 21 T, POTÊNCIA BRUTA 155 HP - CHP DIURNO. AF_06/2014					Unidade: CHP
Produção da equipe		0,00000			
SERVIÇOS AUXILIARES		Quantidade	Unidade	Custo Unitário	Custo Unitário Total
88900	ESCAVADEIRA HIDRÁULICA SOBRE ESTEIRAS, CAÇAMBA 1,20 M3, PESO OPERACIONAL 21 T, POTÊNCIA BRUTA 155 HP - DEPRECIAÇÃO. AF_06/2014	1,0000000	h	51,0800	51,0800
88902	ESCAVADEIRA HIDRÁULICA SOBRE ESTEIRAS, CAÇAMBA 1,20 M3, PESO OPERACIONAL 21 T, POTÊNCIA BRUTA 155 HP - JUROS. AF_06/2014	1,0000000	h	13,5000	13,5000
88903	ESCAVADEIRA HIDRÁULICA SOBRE ESTEIRAS, CAÇAMBA 1,20 M3, PESO OPERACIONAL 21 T, POTÊNCIA BRUTA 155 HP - MANUTENÇÃO. AF_06/2014	1,0000000	h	63,8500	63,8500
88904	ESCAVADEIRA HIDRÁULICA SOBRE ESTEIRAS, CAÇAMBA 1,20 M3, PESO OPERACIONAL 21 T, POTÊNCIA BRUTA 155 HP - MATERIAIS NA OPERAÇÃO. AF_06/2014	1,0000000	h	88,6700	88,6700
88294	OPERADOR DE ESCAVADEIRA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	1,0000000	h	41,8200	41,8200
Custo Total de Serviços Auxiliares					0,0000
Custo Unitário Direto Total					258,92

Setor	: DCM - Diretoria de Construção e Manutenção	Valores expressos em Reais (R\$)
Referencial	: 789 - Tabela SINAPI 09/2024 - Não Desonerado	
Ano	: 2024	Data orçamento: 25/09/2024
Orçamento	: 4144 - REVITALIZAÇÃO DO BANCO DA VITÓRIA - VILA GASTRONÔMICA	
Versão	: 4 - Passeios	
Município(s)	: Ilheus	
Rodovia(s)	: BR415	
Extensão	: 1,000 km	Data base: 01/09/2024

Serviço: 88900 - ESCAVADEIRA HIDRÁULICA SOBRE ESTEIRAS, CAÇAMBA 1,20 M3, PESO OPERACIONAL 21 T, POTÊNCIA BRUTA 155 HP - DEPRECIAÇÃO. AF_06/2014					Unidade: h
Produção da equipe					0,00000
MATERIAIS		Quantidade	Unidade	Custo Unitário	Custo Unitário Total
14525	ESCAVADEIRA HIDRAULICA SOBRE ESTEIRAS COM CACAMBA DE 1,20 M3, PESO OPERACIONAL 21 T, POTENCIA BRUTA 155 HP	0,0000560	un	912.250,0000	51,0860
Custo Total de Materiais					51,0860
Custo Unitário Direto Total					51,08

Setor

Referencial

Ano

Orçamento

Versão

Município(s)

Rodovia(s)

Extensão

: DCM - Diretoria de Construção e Manutenção

: 789 - Tabela SINAPI 09/2024 - Não Desonerado

: 2024

: 4144 - REVITALIZAÇÃO DO BANCO DA VITÓRIA - VILA GASTRONÔMICA

: 4 - Passeios

: ilheus

: BR415

: 1,000 km

Valores expressos em Reais (R\$)

Data orçamento: 25/09/2024

Data base: 01/09/2024

Serviço: 88902 - ESCAVADEIRA HIDRÁULICA SOBRE ESTEIRAS, CAÇAMBA 1,20 M3, PESO OPERACIONAL 21 T, POTÊNCIA BRUTA 155 HP - JUROS. AF_06/2014

Unidade: h

					Produção da equipe	0,00000
MATERIAIS		Quantidade	Unidade	Custo Unitário	Custo Unitário Total	
14525	ESCAVADEIRA HIDRAULICA SOBRE ESTEIRAS COM CACAMBA DE 1,20 M3, PESO OPERACIONAL 21 T, POTENCIA BRUTA 155 HP	0,0000148	un	912.250,0000	13,5013	
Custo Total de Materiais					13,5013	
Custo Unitário Direto Total					13,50	

Setor

Referencial

Ano

Orçamento

Versão

Município(s)

Rodovia(s)

Extensão

: DCM - Diretoria de Construção e Manutenção

: 789 - Tabela SINAPI 09/2024 - Não Desonerado

: 2024

: 4144 - REVITALIZAÇÃO DO BANCO DA VITÓRIA - VILA GASTRONÔMICA

: 4 - Passeios

: ilheus

: BR415

: 1,000 km

Valores expressos em Reais (R\$)

Data orçamento: 25/09/2024

Data base: 01/09/2024

Serviço: 88903 - ESCAVADEIRA HIDRÁULICA SOBRE ESTEIRAS, CAÇAMBA 1,20 M3, PESO OPERACIONAL 21 T, POTÊNCIA BRUTA 155 HP - MANUTENÇÃO. AF_06/2014					Unidade: h
Produção da equipe		0,00000			
MATERIAIS		Quantidade	Unidade	Custo Unitário	Custo Unitário Total
14525	ESCAVADEIRA HIDRAULICA SOBRE ESTEIRAS COM CACAMBA DE 1,20 M3, PESO OPERACIONAL 21 T, POTENCIA BRUTA 155 HP	0,0000700	un	912.250,0000	63,8575
Custo Total de Materiais					63,8575
Custo Unitário Direto Total					63,85

Setor

Referencial

Ano

Orçamento

Versão

Município(s)

Rodovia(s)

Extensão

: DCM - Diretoria de Construção e Manutenção

: 789 - Tabela SINAPI 09/2024 - Não Desonerado

: 2024

: 4144 - REVITALIZAÇÃO DO BANCO DA VITÓRIA - VILA GASTRONÔMICA

: 4 - Passeios

: ilheus

: BR415

: 1,000 km

Valores expressos em Reais (R\$)

Data orçamento: 25/09/2024

Data base: 01/09/2024

Serviço: 88904 - ESCAVADEIRA HIDRÁULICA SOBRE ESTEIRAS, CAÇAMBA 1,20 M3, PESO OPERACIONAL 21 T, POTÊNCIA BRUTA 155 HP - MATERIAIS NA OPERAÇÃO. AF_06/2014

Unidade: h

		Produção da		0,00000	
		equipe			
MATERIAIS		Quantidade	Unidade	Custo Unitário	Custo Unitário Total
4221	OLEO DIESEL COMBUSTIVEL COMUM METROPOLITANO S-10 OU S-500	15,0300000	I	5,9000	88,6770
				Custo Total de Materiais	88,6770
				Custo Unitário Direto Total	88,67

Setor : DCM - Diretoria de Construção e Manutenção Valores expressos em Reais (R\$)
 Referencial : 789 - Tabela SINAPI 09/2024 - Não Desonerado
 Ano : 2024 Data orçamento: 25/09/2024
 Orçamento : 4144 - REVITALIZAÇÃO DO BANCO DA VITÓRIA - VILA GASTRONÔMICA
 Versão : 4 - Passeios
 Município(s) : Ilheus
 Rodovia(s) : BR415
 Extensão : 1,000 km Data base: 01/09/2024

Serviço: 92396 - EXECUÇÃO DE PASSEIO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO RETANGULAR COR NATURAL DE 20 X 10 CM, ESPESSURA 6 CM. AF_10/2022 Unidade: m2

Produção da
equipe 0,00000

MATERIAIS		Quantidade	Unidade	Custo Unitário	Custo Unitário Total
370	AREIA MEDIA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA, SEM TRANSPORTE)	0,0568000	m³	117,4500	6,6712
36155	BLOQUETE/PISO INTERTRAVADO DE CONCRETO - MODELO ONDA/16 FACES/RETANGULAR/TIJOLINHO/PAVER/HOLANDES/PARALELEPIPEDO, *20 X 10* CM, E = 6CM, RESISTENCIA DE 35 MPA, COR NATURAL	1,0300000	m2	49,8700	51,3661
4741	PO DE PEDRA (POSTO PEDREIRA/FORNECEDOR, SEM FRETE)	0,0098000	m³	105,2700	1,0316
Custo Total de Materiais					59,0689
SERVIÇOS AUXILIARES		Quantidade	Unidade	Custo Unitário	Custo Unitário Total
88260	CALCETEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	0,3725000	h	32,0600	11,9424
91285	CORTADORA DE PISO COM MOTOR 4 TEMPOS A GASOLINA, POTÊNCIA DE 13 HP, COM DISCO DE CORTE DIAMANTADO SEGMENTADO PARA CONCRETO, DIÂMETRO DE 350 MM, FURO DE 1" (14 X 1") - CHI DIURNO. AF_08/2015	0,1371000	CHI	1,0400	0,1426
91283	CORTADORA DE PISO COM MOTOR 4 TEMPOS A GASOLINA, POTÊNCIA DE 13 HP, COM DISCO DE CORTE DIAMANTADO SEGMENTADO PARA CONCRETO, DIÂMETRO DE 350 MM, FURO DE 1" (14 X 1") - CHP DIURNO. AF_08/2015	0,0491000	CHP	11,1100	0,5455
91278	PLACA VIBRATÓRIA REVERSÍVEL COM MOTOR 4 TEMPOS A GASOLINA, FORÇA CENTRÍFUGA DE 25 KN (2500 KGF), POTÊNCIA 5,5 CV - CHI DIURNO. AF_08/2015	0,1821000	CHI	0,7100	0,1293
91277	PLACA VIBRATÓRIA REVERSÍVEL COM MOTOR 4 TEMPOS A GASOLINA, FORÇA CENTRÍFUGA DE 25 KN (2500 KGF), POTÊNCIA 5,5 CV - CHP DIURNO. AF_08/2015	0,0041000	CHP	10,3500	0,0424
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	0,3725000	h	23,2300	8,6532
Custo Total de Serviços Auxiliares					0,0000
Custo Unitário Direto Total					80,49

Setor	: DCM - Diretoria de Construção e Manutenção	Valores expressos em Reais (R\$)
Referencial	: 789 - Tabela SINAPI 09/2024 - Não Desonerado	
Ano	: 2024	Data orçamento: 25/09/2024
Orçamento	: 4144 - REVITALIZAÇÃO DO BANCO DA VITÓRIA - VILA GASTRONÔMICA	
Versão	: 4 - Passeios	
Município(s)	: Ilheus	
Rodovia(s)	: BR415	
Extensão	: 1,000 km	Data base: 01/09/2024

Serviço: 00079/ORSE - B - Forma plana para fundações, em tábuas de pinho, 02 usos.					Unidade: m²
Produção da equipe		1,00000			
MATERIAIS		Quantidade	Unidade	Custo Unitário	Custo Unitário Total
2692	DESMOLDANTE PROTETOR PARA FORMAS DE MADEIRA, DE BASE OLEOSA EMULSIONADA EM AGUA	0,0150000	l	6,3900	0,0959
01569/	Madeira mista serrada (barrote) 6 x 6cm - 0,0036 m3	1,0000000	m	6,7500	6,7500
ORSE - B	/m (angelim, louro)				
5067	PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 16 X 24 (2 1/4 X 12)	0,3000000	kg	18,9300	5,6790
4509	SARRAFO *2,5 X 10* CM EM PINUS, MISTA OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA	0,6000000	m	4,8200	2,8920
6189	TABUA NAO APARELHADA *2,5 X 30* CM, EM MACARANDUBA/MASSARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA	1,8400000	m	27,3700	50,3608
Custo Total de Materiais					65,7777
SERVIÇOS AUXILIARES		Quantidade	Unidade	Custo Unitário	Custo Unitário Total
88262	CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	1,5000000	h	31,8800	47,8200
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	1,5000000	h	23,2300	34,8450
Custo Total de Serviços Auxiliares					82,6650
Custo Unitário Direto Total					148,44

Setor	: DCM - Diretoria de Construção e Manutenção	Valores expressos em Reais (R\$)
Referencial	: 789 - Tabela SINAPI 09/2024 - Não Desonerado	
Ano	: 2024	Data orçamento: 25/09/2024
Orçamento	: 4144 - REVITALIZAÇÃO DO BANCO DA VITÓRIA - VILA GASTRONÔMICA	
Versão	: 4 - Passeios	
Município(s)	: Ilheus	
Rodovia(s)	: BR415	
Extensão	: 1,000 km	Data base: 01/09/2024

Serviço: 02662/ORSE - B - Fornecimento e assentamento de tampão de ferro fundido TDA-600mm, 300kg/cm², para poço de visita e caixas de passagem

Unidade: un

		Produção da equipe	0,00000			
MATERIAIS		Quantidade	Unidade	Custo Unitário	Custo Unitário Total	
6240	TAMPAO FOFO SIMPLES COM BASE / REQUADRO, CLASSE D400 CARGA MAX. 40 T, REDONDO, TAMPA 600 MM (COM INSCRICAO EM RELEVO DO TIPO DE REDE)	1,0000000	un	829,6600	829,6600	
		Custo Total de Materiais			829,6600	
SERVIÇOS AUXILIARES		Quantidade	Unidade	Custo Unitário	Custo Unitário Total	
00155/ ORSE - B	Alvenaria tijolo cerâmico maciço (5x9x19), esp = 0,09m (singela), com argamassa traço t5 - 1:2:8 (cimento / cal / areia) c/ junta de 2,0cm - R1	0,1890000	m2	130,8000	24,7212	
01903/ ORSE - B	Argamassa em volume - cimento, cal e areia traço t-5 (1:2:8) - 1 saco cimento 50 kg / 2 sacos cal 20 kg / 8 padiolas de areia dim 0.35 x 0.45 x 0.13 m - Confecção mecânica e transporte	0,0010000	m³	661,6600	0,6617	
88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	0,5000000	h	32,2700	16,1350	
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	0,5000000	h	23,2300	11,6150	
		Custo Total de Serviços Auxiliares			53,1329	
		Custo Unitário Direto Total			882,79	

Setor	: DCM - Diretoria de Construção e Manutenção	Valores expressos em Reais (R\$)
Referencial	: 789 - Tabela SINAPI 09/2024 - Não Desonerado	
Ano	: 2024	Data orçamento: 25/09/2024
Orçamento	: 4144 - REVITALIZAÇÃO DO BANCO DA VITÓRIA - VILA GASTRONÔMICA	
Versão	: 4 - Passeios	
Município(s)	: Ilheus	
Rodovia(s)	: BR415	
Extensão	: 1,000 km	Data base: 01/09/2024

Serviço: 90279 - GRAUTE FGK=20 MPA; TRAÇO 1:0,04:1,8:2,1 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ CAL/ AREIA GROSSA/ BRITA 0) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_09/2021

Unidade: m³

Produção da
equipe 0,00000

MATERIAIS		Quantidade	Unidade	Custo Unitário	Custo Unitário Total
367	AREIA GROSSA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA, SEM TRANSPORTE)	0,6302000	m³	118,9800	74,9812
1106	CAL HIDRATADA CH-I PARA ARGAMASSAS	15,1255000	kg	1,5300	23,1420
1379	CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32	420,1527000	kg	0,8000	336,1222
4720	PEDRA BRITADA N. 0, OU PEDRISCO (4,8 A 9,5 MM) POSTO PEDREIRA/FORNECEDOR, SEM FRETE	0,5882000	m³	128,6600	75,6778
Custo Total de Materiais					509,9232

SERVIÇOS AUXILIARES		Quantidade	Unidade	Custo Unitário	Custo Unitário Total
88831	BETONEIRA CAPACIDADE NOMINAL DE 400 L, CAPACIDADE DE MISTURA 280 L, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 2 CV, SEM CARREGADOR - CHI DIURNO. AF_05/2023	0,4931000	CHI	0,4000	0,1972
88830	BETONEIRA CAPACIDADE NOMINAL DE 400 L, CAPACIDADE DE MISTURA 280 L, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 2 CV, SEM CARREGADOR - CHP DIURNO. AF_05/2023	1,1138000	CHP	2,1200	2,3613
88377	OPERADOR DE BETONEIRA ESTACIONÁRIA/MISTURADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	1,6069000	h	38,9800	62,6370
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	2,5492000	h	23,2300	59,2179
Custo Total de Serviços Auxiliares					0,0000
Custo Unitário Direto Total					634,30

Setor : DCM - Diretoria de Construção e Manutenção
Referencial : 789 - Tabela SINAPI 09/2024 - Não Desonerado
Ano : 2024
Orçamento : 4144 - REVITALIZAÇÃO DO BANCO DA VITÓRIA - VILA GASTRONÔMICA
Versão : 4 - Passeios
Município(s) : Ilheus
Rodovia(s) : BR415
Extensão : 1,000 km

Valores expressos em Reais (R\$)
Data orçamento: 25/09/2024
Data base: 01/09/2024

Serviço: 89995 - GRAUTEAMENTO DE CINTA SUPERIOR OU DE VERGA EM ALVENARIA ESTRUTURAL. AF_09 /2021
Unidade: m³

		Produção da equipe	0,00000			
SERVIÇOS AUXILIARES			Quantidade	Unidade	Custo Unitário	Custo Unitário Total
90279	GRAUTE FGK=20 MPA; TRAÇO 1:0,04:1,8:2,1 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ CAL/ AREIA GROSSA/ BRITA 0) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_09/2021		1,2030000	m³	634,3000	763,0629
88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES		7,4148000	h	32,2700	239,2756
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES		4,9432000	h	23,2300	114,8305
			Custo Total de Serviços Auxiliares			0,0000
			Custo Unitário Direto Total			1.117,16

Setor

Referencial

Ano

Orçamento

Versão

Município(s)

Rodovia(s)

Extensão

: DCM - Diretoria de Construção e Manutenção

: 789 - Tabela SINAPI 09/2024 - Não Desonerado

: 2024

: 4144 - REVITALIZAÇÃO DO BANCO DA VITÓRIA - VILA GASTRONÔMICA

: 4 - Passeios

: ilheus

: BR415

: 1,000 km

Valores expressos em Reais (R\$)

Data orçamento: 25/09/2024

Data base: 01/09/2024

Serviço: 89993 - GRAUTEAMENTO VERTICAL EM ALVENARIA ESTRUTURAL. AF_09/2021					Unidade: m³
Produção da equipe		0,00000			
SERVIÇOS AUXILIARES		Quantidade	Unidade	Custo Unitário	Custo Unitário Total
90279	GRAUTE FGK=20 MPA; TRAÇO 1:0,04:1,8:2,1 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ CAL/ AREIA GROSSA/ BRITA 0) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_09/2021	1,2030000	m³	634,3000	763,0629
88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	8,2973000	h	32,2700	267,7539
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	5,5315000	h	23,2300	128,4967
		Custo Total de Serviços Auxiliares			0,0000
		Custo Unitário Direto Total			1.159,30

Setor	: DCM - Diretoria de Construção e Manutenção	Valores expressos em Reais (R\$)
Referencial	: 789 - Tabela SINAPI 09/2024 - Não Desonerado	
Ano	: 2024	Data orçamento: 25/09/2024
Orçamento	: 4144 - REVITALIZAÇÃO DO BANCO DA VITÓRIA - VILA GASTRONÔMICA	
Versão	: 4 - Passeios	
Município(s)	: Ilheus	
Rodovia(s)	: BR415	
Extensão	: 1,000 km	Data base: 01/09/2024

Serviço: 100323 - LASTRO COM MATERIAL GRANULAR (AREIA MÉDIA), APLICADO EM PISOS OU LAJES					Unidade: m³
SOBRE SOLO, ESPESSURA DE *10 CM*. AF_01/2024					
Produção da equipe					0,00000
MATERIAIS		Quantidade	Unidade	Custo Unitário	Custo Unitário Total
370	AREIA MEDIA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA, SEM TRANSPORTE)	1,1900000	m³	117,4500	139,7655
Custo Total de Materiais					139,7655
SERVIÇOS AUXILIARES		Quantidade	Unidade	Custo Unitário	Custo Unitário Total
88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	1,5790000	h	32,2700	50,9543
91278	PLACA VIBRATÓRIA REVERSÍVEL COM MOTOR 4 TEMPOS A GASOLINA, FORÇA CENTRÍFUGA DE 25 KN (2500 KGF), POTÊNCIA 5,5 CV - CHI DIURNO. AF_08/2015	0,0300000	CHI	0,7100	0,0213
91277	PLACA VIBRATÓRIA REVERSÍVEL COM MOTOR 4 TEMPOS A GASOLINA, FORÇA CENTRÍFUGA DE 25 KN (2500 KGF), POTÊNCIA 5,5 CV - CHP DIURNO. AF_08/2015	0,0320000	CHP	10,3500	0,3312
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	0,6340000	h	23,2300	14,7278
Custo Total de Serviços Auxiliares					0,0000
Custo Unitário Direto Total					205,78

Setor

Referencial

Ano

Orçamento

Versão

Município(s)

Rodovia(s)

Extensão

: DCM - Diretoria de Construção e Manutenção

: 789 - Tabela SINAPI 09/2024 - Não Desonerado

: 2024

: 4144 - REVITALIZAÇÃO DO BANCO DA VITÓRIA - VILA GASTRONÔMICA

: 4 - Passeios

: ilheus

: BR415

: 1,000 km

Valores expressos em Reais (R\$)

Data orçamento: 25/09/2024

Data base: 01/09/2024

Serviço: 02605/ORSE - B - Locação de serviços de pavimentação.					Unidade: m²
Produção da equipe		1,00000			
MÃO DE OBRA		Quantidade	Unidade	Custo Horário	Custo Horário Total
244	AUXILIAR DE TOPOGRAFO (HORISTA)	0,0360000	h	16,2900	0,5864
7592	TOPOGRAFO (HORISTA)	0,0180000	h	36,2000	0,6516
Custo Horário Total de Mão de Obra					1,2380
Custo Horário Total da Execução					1,2380
Custo Unitário da Execução					1,2380
Custo Unitário Direto Total					1,24

Setor : DCM - Diretoria de Construção e Manutenção

Referencial : 789 - Tabela SINAPI 09/2024 - Não Desonerado

Ano : 2024

Orçamento : 4144 - REVITALIZAÇÃO DO BANCO DA VITÓRIA - VILA GASTRONÔMICA

Versão : 4 - Passeios

Município(s) : Ilheus

Rodovia(s) : BR415

Extensão : 1,000 km

Valores expressos em Reais (R\$)

Data orçamento: 25/09/2024

Data base: 01/09/2024

Serviço: 5952 - MARTELETE OU ROMPEDOR PNEUMÁTICO MANUAL, 28 KG, COM SILENCIADOR - CHI

Unidade: CHI

DIURNO. AF_07/2016

		Produção da equipe	0,00000			
SERVIÇOS AUXILIARES			Quantidade	Unidade	Custo Unitário	Custo Unitário Total
95114	MARTELETE OU ROMPEDOR PNEUMÁTICO MANUAL, 28 KG, COM SILENCIADOR - DEPRECIAÇÃO. AF_07/2016		1,0000000	h	1,6000	1,6000
95115	MARTELETE OU ROMPEDOR PNEUMÁTICO MANUAL, 28 KG, COM SILENCIADOR - JUROS. AF_07/2016		1,0000000	h	0,3700	0,3700
88298	OPERADOR DE MARTELETE OU MARTELETEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES		1,0000000	h	35,4900	35,4900
			Custo Total de Serviços Auxiliares			0,0000
			Custo Unitário Direto Total			37,46

Setor : DCM - Diretoria de Construção e Manutenção

Referencial : 789 - Tabela SINAPI 09/2024 - Não Desonerado

Ano : 2024

Orçamento : 4144 - REVITALIZAÇÃO DO BANCO DA VITÓRIA - VILA GASTRONÔMICA

Versão : 4 - Passeios

Município(s) : Ilheus

Rodovia(s) : BR415

Extensão : 1,000 km

Valores expressos em Reais (R\$)

Data orçamento: 25/09/2024

Data base: 01/09/2024

Serviço: 5795 - MARTELETE OU ROMPEDOR PNEUMÁTICO MANUAL, 28 KG, COM SILENCIADOR - CHP

Unidade: CHP

DIURNO. AF_07/2016

		Produção da equipe	0,00000			
SERVIÇOS AUXILIARES			Quantidade	Unidade	Custo Unitário	Custo Unitário Total
95114	MARTELETE OU ROMPEDOR PNEUMÁTICO MANUAL, 28 KG, COM SILENCIADOR - DEPRECIAÇÃO. AF_07/2016		1,0000000	h	1,6000	1,6000
95115	MARTELETE OU ROMPEDOR PNEUMÁTICO MANUAL, 28 KG, COM SILENCIADOR - JUROS. AF_07/2016		1,0000000	h	0,3700	0,3700
53863	MARTELETE OU ROMPEDOR PNEUMÁTICO MANUAL, 28 KG, COM SILENCIADOR - MANUTENÇÃO. AF_07/2016		1,0000000	h	2,0000	2,0000
88298	OPERADOR DE MARTELETE OU MARTELETEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES		1,0000000	h	35,4900	35,4900
			Custo Total de Serviços Auxiliares			0,0000
			Custo Unitário Direto Total			39,46

Setor : DCM - Diretoria de Construção e Manutenção

Referencial : 789 - Tabela SINAPI 09/2024 - Não Desonerado

Ano : 2024

Orçamento : 4144 - REVITALIZAÇÃO DO BANCO DA VITÓRIA - VILA GASTRONÔMICA

Versão : 4 - Passeios

Município(s) : Ilheus

Rodovia(s) : BR415

Extensão : 1,000 km

Valores expressos em Reais (R\$)

Data orçamento: 25/09/2024

Data base: 01/09/2024

Serviço: 95114 - MARTELETE OU ROMPEDOR PNEUMÁTICO MANUAL, 28 KG, COM SILENCIADOR - DEPRECIÇÃO. AF_07/2016

Unidade: h

		Produção da equipe	0,00000			
MATERIAIS			Quantidade	Unidade	Custo Unitário	Custo Unitário Total
41898	MARTELO DEMOLIDOR PNEUMATICO MANUAL, PESO DE 28 KG, COM SILENCIADOR		0,0000640	un	25.055,9200	1,6036
Custo Total de Materiais						1,6036
Custo Unitário Direto Total						1,60

Setor

Referencial

Ano

Orçamento

Versão

Município(s)

Rodovia(s)

Extensão

: DCM - Diretoria de Construção e Manutenção

: 789 - Tabela SINAPI 09/2024 - Não Desonerado

: 2024

: 4144 - REVITALIZAÇÃO DO BANCO DA VITÓRIA - VILA GASTRONÔMICA

: 4 - Passeios

: ilheus

: BR415

: 1,000 km

Valores expressos em Reais (R\$)

Data orçamento: 25/09/2024

Data base: 01/09/2024

Serviço: 95115 - MARTELETE OU ROMPEDOR PNEUMÁTICO MANUAL, 28 KG, COM SILENCIADOR - JUROS.

Unidade: h

AF_07/2016

		Produção da equipe	0,00000			
MATERIAIS			Quantidade	Unidade	Custo Unitário	Custo Unitário Total
41898	MARTELO DEMOLIDOR PNEUMATICO MANUAL, PESO DE 28 KG, COM SILENCIADOR		0,0000148	un	25.055,9200	0,3708
Custo Total de Materiais						0,3708
Custo Unitário Direto Total						0,37

Setor : DCM - Diretoria de Construção e Manutenção

Referencial : 789 - Tabela SINAPI 09/2024 - Não Desonerado

Ano : 2024

Orçamento : 4144 - REVITALIZAÇÃO DO BANCO DA VITÓRIA - VILA GASTRONÔMICA

Versão : 4 - Passeios

Município(s) : Ilheus

Rodovia(s) : BR415

Extensão : 1,000 km

Valores expressos em Reais (R\$)

Data orçamento: 25/09/2024

Data base: 01/09/2024

Serviço: 53863 - MARTELETE OU ROMPEDOR PNEUMÁTICO MANUAL, 28 KG, COM SILENCIADOR -

MANUTENÇÃO. AF_07/2016

Unidade: h

		Produção da equipe	0,00000			
MATERIAIS			Quantidade	Unidade	Custo Unitário	Custo Unitário Total
41898	MARTELO DEMOLIDOR PNEUMATICO MANUAL, PESO DE 28 KG, COM SILENCIADOR		0,0000800	un	25.055,9200	2,0045
Custo Total de Materiais						2,0045
Custo Unitário Direto Total						2,00

Setor : DCM - Diretoria de Construção e Manutenção

Referencial : 789 - Tabela SINAPI 09/2024 - Não Desonerado

Ano : 2024

Orçamento : 4144 - REVITALIZAÇÃO DO BANCO DA VITÓRIA - VILA GASTRONÔMICA

Versão : 4 - Passeios

Município(s) : Ilheus

Rodovia(s) : BR415

Extensão : 1,000 km

Valores expressos em Reais (R\$)

Data orçamento: 25/09/2024

Data base: 01/09/2024

Serviço: 5934 - MOTONIVELADORA POTÊNCIA BÁSICA LÍQUIDA (PRIMEIRA MARCHA) 125 HP, PESO BRUTO 13032 KG, LARGURA DA LÂMINA DE 3,7 M - CHI DIURNO. AF_06/2014					Unidade: CHI
Produção da equipe		0,00000			
SERVIÇOS AUXILIARES		Quantidade	Unidade	Custo Unitário	Custo Unitário Total
89228	MOTONIVELADORA POTÊNCIA BÁSICA LÍQUIDA (PRIMEIRA MARCHA) 125 HP, PESO BRUTO 13032 KG, LARGURA DA LÂMINA DE 3,7 M - DEPRECIAÇÃO. AF_06/2014	1,0000000	h	58,2400	58,2400
89229	MOTONIVELADORA POTÊNCIA BÁSICA LÍQUIDA (PRIMEIRA MARCHA) 125 HP, PESO BRUTO 13032 KG, LARGURA DA LÂMINA DE 3,7 M - JUROS. AF_06/2014	1,0000000	h	20,5300	20,5300
88300	OPERADOR DE MOTONIVELADORA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	1,0000000	h	55,8500	55,8500
		Custo Total de Serviços Auxiliares			0,0000
		Custo Unitário Direto Total			134,62

Setor	: DCM - Diretoria de Construção e Manutenção	Valores expressos em Reais (R\$)
Referencial	: 789 - Tabela SINAPI 09/2024 - Não Desonerado	
Ano	: 2024	Data orçamento: 25/09/2024
Orçamento	: 4144 - REVITALIZAÇÃO DO BANCO DA VITÓRIA - VILA GASTRONÔMICA	
Versão	: 4 - Passeios	
Município(s)	: Ilheus	
Rodovia(s)	: BR415	
Extensão	: 1,000 km	Data base: 01/09/2024

Serviço: 5932 - MOTONIVELADORA POTÊNCIA BÁSICA LÍQUIDA (PRIMEIRA MARCHA) 125 HP, PESO BRUTO 13032 KG, LARGURA DA LÂMINA DE 3,7 M - CHP DIURNO. AF_06/2014					Unidade: CHP
Produção da equipe					0,00000
SERVIÇOS AUXILIARES		Quantidade	Unidade	Custo Unitário	Custo Unitário Total
89228	MOTONIVELADORA POTÊNCIA BÁSICA LÍQUIDA (PRIMEIRA MARCHA) 125 HP, PESO BRUTO 13032 KG, LARGURA DA LÂMINA DE 3,7 M - DEPRECIAÇÃO. AF_06/2014	1,0000000	h	58,2400	58,2400
89229	MOTONIVELADORA POTÊNCIA BÁSICA LÍQUIDA (PRIMEIRA MARCHA) 125 HP, PESO BRUTO 13032 KG, LARGURA DA LÂMINA DE 3,7 M - JUROS. AF_06/2014	1,0000000	h	20,5300	20,5300
5779	MOTONIVELADORA POTÊNCIA BÁSICA LÍQUIDA (PRIMEIRA MARCHA) 125 HP, PESO BRUTO 13032 KG, LARGURA DA LÂMINA DE 3,7 M - MANUTENÇÃO. AF_06/2014	1,0000000	h	93,6300	93,6300
53849	MOTONIVELADORA POTÊNCIA BÁSICA LÍQUIDA (PRIMEIRA MARCHA) 125 HP, PESO BRUTO 13032 KG, LARGURA DA LÂMINA DE 3,7 M - MATERIAIS NA OPERAÇÃO. AF_06/2014	1,0000000	h	82,5400	82,5400
88300	OPERADOR DE MOTONIVELADORA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	1,0000000	h	55,8500	55,8500
Custo Total de Serviços Auxiliares					0,0000
Custo Unitário Direto Total					310,79

Setor

Referencial

Ano

Orçamento

Versão

Município(s)

Rodovia(s)

Extensão

: DCM - Diretoria de Construção e Manutenção

: 789 - Tabela SINAPI 09/2024 - Não Desonerado

: 2024

: 4144 - REVITALIZAÇÃO DO BANCO DA VITÓRIA - VILA GASTRONÔMICA

: 4 - Passeios

: ilheus

: BR415

: 1,000 km

Valores expressos em Reais (R\$)

Data orçamento: 25/09/2024

Data base: 01/09/2024

Serviço: 89228 - MOTONIVELADORA POTÊNCIA BÁSICA LÍQUIDA (PRIMEIRA MARCHA) 125 HP, PESO BRUTO					Unidade: h
13032 KG, LARGURA DA LÂMINA DE 3,7 M - DEPRECIACÃO. AF_06/2014					
Produção da equipe			0,00000		
MATERIAIS		Quantidade	Unidade	Custo Unitário	Custo Unitário Total
4090	MOTONIVELADORA POTENCIA BASICA LIQUIDA (PRIMEIRA MARCHA) 125 HP, PESO BRUTO 13843 KG, LARGURA DA LAMINA DE 3,7 M	0,0000400	un	1.456.204,4100	58,2482
Custo Total de Materiais					58,2482
Custo Unitário Direto Total					58,24

Setor

Referencial

Ano

Orçamento

Versão

Município(s)

Rodovia(s)

Extensão

: DCM - Diretoria de Construção e Manutenção

: 789 - Tabela SINAPI 09/2024 - Não Desonerado

: 2024

: 4144 - REVITALIZAÇÃO DO BANCO DA VITÓRIA - VILA GASTRONÔMICA

: 4 - Passeios

: ilheus

: BR415

: 1,000 km

Valores expressos em Reais (R\$)

Data orçamento: 25/09/2024

Data base: 01/09/2024

Serviço: 89229 - MOTONIVELADORA POTÊNCIA BÁSICA LÍQUIDA (PRIMEIRA MARCHA) 125 HP, PESO BRUTO					Unidade: h
13032 KG, LARGURA DA LÂMINA DE 3,7 M - JUROS. AF_06/2014					
Produção da equipe			0,00000		
MATERIAIS		Quantidade	Unidade	Custo Unitário	Custo Unitário Total
4090	MOTONIVELADORA POTENCIA BASICA LIQUIDA (PRIMEIRA MARCHA) 125 HP, PESO BRUTO 13843 KG, LARGURA DA LAMINA DE 3,7 M	0,0000141	un	1.456.204,4100	20,5325
Custo Total de Materiais					20,5325
Custo Unitário Direto Total					20,53

Setor	: DCM - Diretoria de Construção e Manutenção	Valores expressos em Reais (R\$)
Referencial	: 789 - Tabela SINAPI 09/2024 - Não Desonerado	
Ano	: 2024	Data orçamento: 25/09/2024
Orçamento	: 4144 - REVITALIZAÇÃO DO BANCO DA VITÓRIA - VILA GASTRONÔMICA	
Versão	: 4 - Passeios	
Município(s)	: Ilheus	
Rodovia(s)	: BR415	
Extensão	: 1,000 km	Data base: 01/09/2024

Serviço: 5779 - MOTONIVELADORA POTÊNCIA BÁSICA LÍQUIDA (PRIMEIRA MARCHA) 125 HP, PESO BRUTO 13032 KG, LARGURA DA LÂMINA DE 3,7 M - MANUTENÇÃO. AF_06/2014					Unidade: h
Produção da equipe			0,00000		
MATERIAIS		Quantidade	Unidade	Custo Unitário	Custo Unitário Total
4090	MOTONIVELADORA POTENCIA BASICA LIQUIDA (PRIMEIRA MARCHA) 125 HP, PESO BRUTO 13843 KG, LARGURA DA LAMINA DE 3,7 M	0,0000643	un	1.456.204,4100	93,6339
Custo Total de Materiais					93,6339
Custo Unitário Direto Total					93,63

Setor

Referencial

Ano

Orçamento

Versão

Município(s)

Rodovia(s)

Extensão

: DCM - Diretoria de Construção e Manutenção

: 789 - Tabela SINAPI 09/2024 - Não Desonerado

: 2024

: 4144 - REVITALIZAÇÃO DO BANCO DA VITÓRIA - VILA GASTRONÔMICA

: 4 - Passeios

: ilheus

: BR415

: 1,000 km

Valores expressos em Reais (R\$)

Data orçamento: 25/09/2024

Data base: 01/09/2024

Serviço: 53849 - MOTONIVELADORA POTÊNCIA BÁSICA LÍQUIDA (PRIMEIRA MARCHA) 125 HP, PESO BRUTO 13032 KG, LARGURA DA LÂMINA DE 3,7 M - MATERIAIS NA OPERAÇÃO. AF_06/2014					Unidade: h
Produção da equipe					0,00000
MATERIAIS		Quantidade	Unidade	Custo Unitário	Custo Unitário Total
4221	OLEO DIESEL COMBUSTIVEL COMUM METROPOLITANO S-10 OU S-500	13,9900000	I	5,9000	82,5410
Custo Total de Materiais					82,5410
Custo Unitário Direto Total					82,54

Setor : DCM - Diretoria de Construção e Manutenção
Referencial : 789 - Tabela SINAPI 09/2024 - Não Desonerado
Ano : 2024
Orçamento : 4144 - REVITALIZAÇÃO DO BANCO DA VITÓRIA - VILA GASTRONÔMICA
Versão : 4 - Passeios
Município(s) : Ilheus
Rodovia(s) : BR415
Extensão : 1,000 km

Valores expressos em Reais (R\$)
Data orçamento: 25/09/2024
Data base: 01/09/2024

Serviço: 88281 - MOTORISTA DE BASCULANTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES					Unidade: h
Produção da equipe		0,00000			
MÃO DE OBRA		Quantidade	Unidade	Custo Horário	Custo Horário Total
20020	MOTORISTA DE CAMINHAO-BASCULANTE (HORISTA)	1,0000000	h	27,5100	27,5100
Custo Horário Total de Mão de Obra					27,5100
Custo Horário Total da Execução					27,5100
Custo Unitário da Execução					27,5100
MATERIAIS		Quantidade	Unidade	Custo Unitário	Custo Unitário Total
37370	ALIMENTACAO - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	1,0000000	h	4,5600	4,5600
43488	EPI - FAMILIA OPERADOR ESCAVADEIRA - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	1,0000000	h	0,8600	0,8600
37372	EXAMES - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	1,0000000	h	1,3400	1,3400
43464	FERRAMENTAS - FAMILIA OPERADOR ESCAVADEIRA - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	1,0000000	h	0,0100	0,0100
37373	SEGURO - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	1,0000000	h	0,0400	0,0400
37371	TRANSPORTE - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	1,0000000	h	0,8000	0,8000
Custo Total de Materiais					7,6100
SERVIÇOS AUXILIARES		Quantidade	Unidade	Custo Unitário	Custo Unitário Total
95346	CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA MOTORISTA DE BASCULANTE (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA	1,0000000	h	0,1600	0,1600
Custo Total de Serviços Auxiliares					0,0000
Custo Unitário Direto Total					35,28

Setor : DCM - Diretoria de Construção e Manutenção
Referencial : 789 - Tabela SINAPI 09/2024 - Não Desonerado
Ano : 2024
Orçamento : 4144 - REVITALIZAÇÃO DO BANCO DA VITÓRIA - VILA GASTRONÔMICA
Versão : 4 - Passeios
Município(s) : Ilheus
Rodovia(s) : BR415
Extensão : 1,000 km

Valores expressos em Reais (R\$)
Data orçamento: 25/09/2024
Data base: 01/09/2024

Serviço: 88282 - MOTORISTA DE CAMINHÃO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES					Unidade: h
Produção da equipe		0,00000			
MÃO DE OBRA		Quantidade	Unidade	Custo Horário	Custo Horário Total
4093	MOTORISTA DE CAMINHAO (HORISTA)	1,0000000	h	26,4900	26,4900
Custo Horário Total de Mão de Obra					26,4900
Custo Horário Total da Execução					26,4900
Custo Unitário da Execução					26,4900
MATERIAIS		Quantidade	Unidade	Custo Unitário	Custo Unitário Total
37370	ALIMENTACAO - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	1,0000000	h	4,5600	4,5600
43488	EPI - FAMILIA OPERADOR ESCAVADEIRA - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	1,0000000	h	0,8600	0,8600
37372	EXAMES - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	1,0000000	h	1,3400	1,3400
43464	FERRAMENTAS - FAMILIA OPERADOR ESCAVADEIRA - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	1,0000000	h	0,0100	0,0100
37373	SEGURO - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	1,0000000	h	0,0400	0,0400
37371	TRANSPORTE - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	1,0000000	h	0,8000	0,8000
Custo Total de Materiais					7,6100
SERVIÇOS AUXILIARES		Quantidade	Unidade	Custo Unitário	Custo Unitário Total
95347	CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA MOTORISTA DE CAMINHÃO (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA	1,0000000	h	0,1500	0,1500
Custo Total de Serviços Auxiliares					0,0000
Custo Unitário Direto Total					34,25

Setor : DCM - Diretoria de Construção e Manutenção
Referencial : 789 - Tabela SINAPI 09/2024 - Não Desonerado
Ano : 2024
Orçamento : 4144 - REVITALIZAÇÃO DO BANCO DA VITÓRIA - VILA GASTRONÔMICA
Versão : 4 - Passeios
Município(s) : Ilheus
Rodovia(s) : BR415
Extensão : 1,000 km

Valores expressos em Reais (R\$)
Data orçamento: 25/09/2024
Data base: 01/09/2024

Serviço: 88377 - OPERADOR DE BETONEIRA ESTACIONÁRIA/MISTURADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES
Unidade: h

		Produção da equipe	0,00000			
MÃO DE OBRA			Quantidade	Unidade	Custo Horário	Custo Horário Total
37666	OPERADOR DE BETONEIRA ESTACIONARIA / MISTURADOR (HORISTA)		1,0000000	h	31,0800	31,0800
Custo Horário Total de Mão de Obra						31,0800
Custo Horário Total da Execução						31,0800
Custo Unitário da Execução						31,0800
MATERIAIS			Quantidade	Unidade	Custo Unitário	Custo Unitário Total
37370	ALIMENTACAO - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)		1,0000000	h	4,5600	4,5600
43488	EPI - FAMILIA OPERADOR ESCAVADEIRA - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)		1,0000000	h	0,8600	0,8600
37372	EXAMES - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)		1,0000000	h	1,3400	1,3400
43464	FERRAMENTAS - FAMILIA OPERADOR ESCAVADEIRA - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)		1,0000000	h	0,0100	0,0100
37373	SEGURO - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)		1,0000000	h	0,0400	0,0400
37371	TRANSPORTE - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)		1,0000000	h	0,8000	0,8000
Custo Total de Materiais						7,6100
SERVIÇOS AUXILIARES			Quantidade	Unidade	Custo Unitário	Custo Unitário Total
95389	CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA OPERADOR DE BETONEIRA ESTACIONÁRIA/MISTURADOR (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA		1,0000000	h	0,2900	0,2900
Custo Total de Serviços Auxiliares						0,0000
Custo Unitário Direto Total						38,98

Setor : DCM - Diretoria de Construção e Manutenção
Referencial : 789 - Tabela SINAPI 09/2024 - Não Desonerado
Ano : 2024
Orçamento : 4144 - REVITALIZAÇÃO DO BANCO DA VITÓRIA - VILA GASTRONÔMICA
Versão : 4 - Passeios
Município(s) : Ilheus
Rodovia(s) : BR415
Extensão : 1,000 km

Valores expressos em Reais (R\$)
Data orçamento: 25/09/2024
Data base: 01/09/2024

Serviço: 88294 - OPERADOR DE ESCAVADEIRA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES					Unidade: h
Produção da equipe		0,00000			
MÃO DE OBRA		Quantidade	Unidade	Custo Horário	Custo Horário Total
4234	OPERADOR DE ESCAVADEIRA (HORISTA)	1,0000000	h	33,7700	33,7700
Custo Horário Total de Mão de Obra					33,7700
Custo Horário Total da Execução					33,7700
Custo Unitário da Execução					33,7700
MATERIAIS		Quantidade	Unidade	Custo Unitário	Custo Unitário Total
37370	ALIMENTACAO - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	1,0000000	h	4,5600	4,5600
43488	EPI - FAMILIA OPERADOR ESCAVADEIRA - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	1,0000000	h	0,8600	0,8600
37372	EXAMES - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	1,0000000	h	1,3400	1,3400
43464	FERRAMENTAS - FAMILIA OPERADOR ESCAVADEIRA - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	1,0000000	h	0,0100	0,0100
37373	SEGURO - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	1,0000000	h	0,0400	0,0400
37371	TRANSPORTE - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	1,0000000	h	0,8000	0,8000
Custo Total de Materiais					7,6100
SERVIÇOS AUXILIARES		Quantidade	Unidade	Custo Unitário	Custo Unitário Total
95357	CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA OPERADOR DE ESCAVADEIRA (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA	1,0000000	h	0,4400	0,4400
Custo Total de Serviços Auxiliares					0,0000
Custo Unitário Direto Total					41,82

Setor : DCM - Diretoria de Construção e Manutenção
Referencial : 789 - Tabela SINAPI 09/2024 - Não Desonerado
Ano : 2024
Orçamento : 4144 - REVITALIZAÇÃO DO BANCO DA VITÓRIA - VILA GASTRONÔMICA
Versão : 4 - Passeios
Município(s) : Ilheus
Rodovia(s) : BR415
Extensão : 1,000 km

Valores expressos em Reais (R\$)
Data orçamento: 25/09/2024
Data base: 01/09/2024

Serviço: 88297 - OPERADOR DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES					Unidade: h
Produção da equipe		0,00000			
MÃO DE OBRA		Quantidade	Unidade	Custo Horário	Custo Horário Total
4230	OPERADOR DE MAQUINAS E TRATORES DIVERSOS - TERRAPLANAGEM (HORISTA)	1,0000000	h	30,8200	30,8200
Custo Horário Total de Mão de Obra					30,8200
Custo Horário Total da Execução					30,8200
Custo Unitário da Execução					30,8200
MATERIAIS		Quantidade	Unidade	Custo Unitário	Custo Unitário Total
37370	ALIMENTACAO - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	1,0000000	h	4,5600	4,5600
43488	EPI - FAMILIA OPERADOR ESCAVADEIRA - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	1,0000000	h	0,8600	0,8600
37372	EXAMES - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	1,0000000	h	1,3400	1,3400
43464	FERRAMENTAS - FAMILIA OPERADOR ESCAVADEIRA - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	1,0000000	h	0,0100	0,0100
37373	SEGURO - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	1,0000000	h	0,0400	0,0400
37371	TRANSPORTE - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	1,0000000	h	0,8000	0,8000
Custo Total de Materiais					7,6100
SERVIÇOS AUXILIARES		Quantidade	Unidade	Custo Unitário	Custo Unitário Total
95360	CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA OPERADOR DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA	1,0000000	h	0,4000	0,4000
Custo Total de Serviços Auxiliares					0,0000
Custo Unitário Direto Total					38,83

Setor : DCM - Diretoria de Construção e Manutenção
Referencial : 789 - Tabela SINAPI 09/2024 - Não Desonerado
Ano : 2024
Orçamento : 4144 - REVITALIZAÇÃO DO BANCO DA VITÓRIA - VILA GASTRONÔMICA
Versão : 4 - Passeios
Município(s) : Ilheus
Rodovia(s) : BR415
Extensão : 1,000 km

Valores expressos em Reais (R\$)
Data orçamento: 25/09/2024
Data base: 01/09/2024

Serviço: 88298 - OPERADOR DE MARTELETE OU MARTELETEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES					Unidade: h
Produção da equipe		0,00000			
MÃO DE OBRA		Quantidade	Unidade	Custo Horário	Custo Horário Total
4257	OPERADOR DE MARTELETE OU MARTELETEIRO (HORISTA)	1,0000000	h	27,6200	27,6200
Custo Horário Total de Mão de Obra					27,6200
Custo Horário Total da Execução					27,6200
Custo Unitário da Execução					27,6200
MATERIAIS		Quantidade	Unidade	Custo Unitário	Custo Unitário Total
37370	ALIMENTACAO - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	1,0000000	h	4,5600	4,5600
43488	EPI - FAMILIA OPERADOR ESCAVADEIRA - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	1,0000000	h	0,8600	0,8600
37372	EXAMES - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	1,0000000	h	1,3400	1,3400
43464	FERRAMENTAS - FAMILIA OPERADOR ESCAVADEIRA - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	1,0000000	h	0,0100	0,0100
37373	SEGURO - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	1,0000000	h	0,0400	0,0400
37371	TRANSPORTE - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	1,0000000	h	0,8000	0,8000
Custo Total de Materiais					7,6100
SERVIÇOS AUXILIARES		Quantidade	Unidade	Custo Unitário	Custo Unitário Total
95361	CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA OPERADOR DE MARTELETE OU MARTELETEIRO (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA	1,0000000	h	0,2600	0,2600
Custo Total de Serviços Auxiliares					0,0000
Custo Unitário Direto Total					35,49

Setor : DCM - Diretoria de Construção e Manutenção
Referencial : 789 - Tabela SINAPI 09/2024 - Não Desonerado
Ano : 2024
Orçamento : 4144 - REVITALIZAÇÃO DO BANCO DA VITÓRIA - VILA GASTRONÔMICA
Versão : 4 - Passeios
Município(s) : Ilheus
Rodovia(s) : BR415
Extensão : 1,000 km

Valores expressos em Reais (R\$)
Data orçamento: 25/09/2024
Data base: 01/09/2024

Serviço: 88300 - OPERADOR DE MOTONIVELADORA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES					Unidade: h
Produção da equipe		0,00000			
MÃO DE OBRA		Quantidade	Unidade	Custo Horário	Custo Horário Total
4239	OPERADOR DE MOTONIVELADORA (HORISTA)	1,0000000	h	47,7900	47,7900
Custo Horário Total de Mão de Obra					47,7900
Custo Horário Total da Execução					47,7900
Custo Unitário da Execução					47,7900
MATERIAIS		Quantidade	Unidade	Custo Unitário	Custo Unitário Total
37370	ALIMENTACAO - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	1,0000000	h	4,5600	4,5600
43488	EPI - FAMILIA OPERADOR ESCAVADEIRA - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	1,0000000	h	0,8600	0,8600
37372	EXAMES - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	1,0000000	h	1,3400	1,3400
43464	FERRAMENTAS - FAMILIA OPERADOR ESCAVADEIRA - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	1,0000000	h	0,0100	0,0100
37373	SEGURO - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	1,0000000	h	0,0400	0,0400
37371	TRANSPORTE - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	1,0000000	h	0,8000	0,8000
Custo Total de Materiais					7,6100
SERVIÇOS AUXILIARES		Quantidade	Unidade	Custo Unitário	Custo Unitário Total
95363	CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA OPERADOR DE MOTONIVELADORA (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA	1,0000000	h	0,4500	0,4500
Custo Total de Serviços Auxiliares					0,0000
Custo Unitário Direto Total					55,85

Setor	: DCM - Diretoria de Construção e Manutenção	Valores expressos em Reais (R\$)
Referencial	: 789 - Tabela SINAPI 09/2024 - Não Desonerado	
Ano	: 2024	Data orçamento: 25/09/2024
Orçamento	: 4144 - REVITALIZAÇÃO DO BANCO DA VITÓRIA - VILA GASTRONÔMICA	
Versão	: 4 - Passeios	
Município(s)	: Ilheus	
Rodovia(s)	: BR415	
Extensão	: 1,000 km	Data base: 01/09/2024

Serviço: 88303 - OPERADOR DE ROLO COMPACTADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES					Unidade: h
Produção da equipe		0,00000			
MÃO DE OBRA		Quantidade	Unidade	Custo Horário	Custo Horário Total
4238	OPERADOR DE ROLO COMPACTADOR (HORISTA)	1,0000000	h	31,6200	31,6200
Custo Horário Total de Mão de Obra					31,6200
Custo Horário Total da Execução					31,6200
Custo Unitário da Execução					31,6200
MATERIAIS		Quantidade	Unidade	Custo Unitário	Custo Unitário Total
37370	ALIMENTACAO - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	1,0000000	h	4,5600	4,5600
43488	EPI - FAMILIA OPERADOR ESCAVADEIRA - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	1,0000000	h	0,8600	0,8600
37372	EXAMES - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	1,0000000	h	1,3400	1,3400
43464	FERRAMENTAS - FAMILIA OPERADOR ESCAVADEIRA - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	1,0000000	h	0,0100	0,0100
37373	SEGURO - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	1,0000000	h	0,0400	0,0400
37371	TRANSPORTE - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	1,0000000	h	0,8000	0,8000
Custo Total de Materiais					7,6100
SERVIÇOS AUXILIARES		Quantidade	Unidade	Custo Unitário	Custo Unitário Total
95366	CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA OPERADOR DE ROLO COMPACTADOR (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA	1,0000000	h	0,3000	0,3000
Custo Total de Serviços Auxiliares					0,0000
Custo Unitário Direto Total					39,53

Setor : DCM - Diretoria de Construção e Manutenção
Referencial : 789 - Tabela SINAPI 09/2024 - Não Desonerado
Ano : 2024
Orçamento : 4144 - REVITALIZAÇÃO DO BANCO DA VITÓRIA - VILA GASTRONÔMICA
Versão : 4 - Passeios
Município(s) : Ilheus
Rodovia(s) : BR415
Extensão : 1,000 km

Valores expressos em Reais (R\$)
Data orçamento: 25/09/2024
Data base: 01/09/2024

Serviço: 97737 - PEÇA RETANGULAR PRÉ-MOLDADA, VOLUME DE CONCRETO DE 30 A 70 LITROS, TAXA DE AÇO APROXIMADA DE 70KG/M³. AF_03/2024
Unidade: m³

		Produção da equipe	0,00000			
MATERIAIS		Quantidade	Unidade	Custo Unitário	Custo Unitário Total	
1358	CHAPA/PAINEL DE MADEIRA COMPENSADA RESINADA (MADEIRITE RESINADO ROSA) PARA FORMA DE CONCRETO, DE 2200 X 1100 MM, E = 17 MM	2,9008000	m2	38,3300	111,1877	
2692	DESMOLDANTE PROTETOR PARA FORMAS DE MADEIRA, DE BASE OLEOSA EMULSIONADA EM AGUA	0,1222000	l	6,3900	0,7809	
20247	PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 15 X 15 (1 1/4 X 13)	0,3056000	kg	19,6600	6,0081	
4517	SARRAFO *2,5 X 7,5* CM EM PINUS, MISTA OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA	6,6348000	m	3,3200	22,0275	
Custo Total de Materiais					140,0042	
SERVIÇOS AUXILIARES		Quantidade	Unidade	Custo Unitário	Custo Unitário Total	
88239	AJUDANTE DE CARPINTEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	0,8178000	h	23,8700	19,5209	
92761	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 8,0 MM - MONTAGEM. AF_06/2022	19,5067000	kg	13,3200	259,8292	
92759	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 5,0 MM - MONTAGEM. AF_06/2022	50,4722000	kg	15,3500	774,7483	
88261	CARPINTEIRO DE ESQUADRIA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	4,0888000	h	30,8400	126,0986	
94972	CONCRETO FCK = 30MPA, TRAÇO 1:2,1:2,5 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 600 L. AF_05/2021	1,2000000	m³	561,2500	673,5000	
88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	25,5235000	h	32,2700	823,6433	
91693	SERRA CIRCULAR DE BANCADA COM MOTOR ELÉTRICO POTÊNCIA DE 5HP, COM COIFA PARA DISCO 10" - CHI DIURNO. AF_08/2015	0,4929000	CHI	38,9500	19,1985	
91692	SERRA CIRCULAR DE BANCADA COM MOTOR ELÉTRICO POTÊNCIA DE 5HP, COM COIFA PARA DISCO 10" - CHP DIURNO. AF_08/2015	0,3248000	CHP	40,4800	13,1479	
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	25,5235000	h	23,2300	592,9109	
90587	VIBRADOR DE IMERSÃO, DIÂMETRO DE PONTEIRA 45MM, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 2 CV - CHI DIURNO. AF_06/2015	14,9190000	CHI	0,4600	6,8627	
90586	VIBRADOR DE IMERSÃO, DIÂMETRO DE PONTEIRA 45MM, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 2 CV - CHP DIURNO. AF_06/2015	5,4714000	CHP	1,3200	7,2222	
Custo Total de Serviços Auxiliares					0,0000	
Custo Unitário Direto Total					3.456,61	

Setor : DCM - Diretoria de Construção e Manutenção

Referencial : 789 - Tabela SINAPI 09/2024 - Não Desonerado

Ano : 2024

Orçamento : 4144 - REVITALIZAÇÃO DO BANCO DA VITÓRIA - VILA GASTRONÔMICA

Versão : 4 - Passeios

Município(s) : Ilheus

Rodovia(s) : BR415

Extensão : 1,000 km

Valores expressos em Reais (R\$)

Data orçamento: 25/09/2024

Data base: 01/09/2024

Serviço: 88309 - PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES		Produção da equipe			0,00000	Unidade: h
MÃO DE OBRA		Quantidade	Unidade	Custo Horário	Custo Horário Total	
4750	PEDREIRO (HORISTA)	1,0000000	h	22,9200	22,9200	
		Custo Horário Total de Mão de Obra			22,9200	
		Custo Horário Total da Execução			22,9200	
		Custo Unitário da Execução			22,9200	
MATERIAIS		Quantidade	Unidade	Custo Unitário	Custo Unitário Total	
37370	ALIMENTACAO - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	1,0000000	h	4,5600	4,5600	
43489	EPI - FAMILIA PEDREIRO - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	1,0000000	h	1,2400	1,2400	
37372	EXAMES - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	1,0000000	h	1,3400	1,3400	
43465	FERRAMENTAS - FAMILIA PEDREIRO - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	1,0000000	h	0,8200	0,8200	
37373	SEGURO - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	1,0000000	h	0,0400	0,0400	
37371	TRANSPORTE - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	1,0000000	h	0,8000	0,8000	
		Custo Total de Materiais			8,8000	
SERVIÇOS AUXILIARES		Quantidade	Unidade	Custo Unitário	Custo Unitário Total	
95371	CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA PEDREIRO (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA	1,0000000	h	0,5500	0,5500	
		Custo Total de Serviços Auxiliares			0,0000	
		Custo Unitário Direto Total			32,27	

Setor : DCM - Diretoria de Construção e Manutenção
Referencial : 789 - Tabela SINAPI 09/2024 - Não Desonerado
Ano : 2024
Orçamento : 4144 - REVITALIZAÇÃO DO BANCO DA VITÓRIA - VILA GASTRONÔMICA
Versão : 4 - Passeios
Município(s) : Ilheus
Rodovia(s) : BR415
Extensão : 1,000 km

Valores expressos em Reais (R\$)
Data orçamento: 25/09/2024
Data base: 01/09/2024

Serviço: 104658 - PISO PODOTÁTIL DE ALERTA OU DIRECIONAL, DE CONCRETO, ASSENTADO SOBRE ARGAMASSA. AF_03/2024
Unidade: m2

		Produção da equipe	0,00000			
MATERIAIS			Quantidade	Unidade	Custo Unitário	Custo Unitário Total
34353	ARGAMASSA COLANTE AC II		8,6200000	kg	1,5800	13,6196
36178	PISO TATIL / PODOTATIL, LADRILHO HIDRAULICO/CONCRETO, *40 X 40* CM, E= 2,5* CM, PADRAO TATIL ALERTA OU DIRECIONAL, COR NATURAL		6,4375000	un	13,2000	84,9750
34357	REJUNTE CIMENTICIO, QUALQUER COR		0,2400000	kg	4,9900	1,1976
			Custo Total de Materiais			99,7922
SERVIÇOS AUXILIARES			Quantidade	Unidade	Custo Unitário	Custo Unitário Total
88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES		0,6390000	h	32,2700	20,6205
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES		1,2790000	h	23,2300	29,7112
			Custo Total de Serviços Auxiliares			0,0000
			Custo Unitário Direto Total			150,10

Setor

Referencial

Ano

Orçamento

Versão

Município(s)

Rodovia(s)

Extensão

: DCM - Diretoria de Construção e Manutenção

: 789 - Tabela SINAPI 09/2024 - Não Desonerado

: 2024

: 4144 - REVITALIZAÇÃO DO BANCO DA VITÓRIA - VILA GASTRONÔMICA

: 4 - Passeios

: ilheus

: BR415

: 1,000 km

Valores expressos em Reais (R\$)

Data orçamento: 25/09/2024

Data base: 01/09/2024

Serviço: 91278 - PLACA VIBRATÓRIA REVERSÍVEL COM MOTOR 4 TEMPOS A GASOLINA, FORÇA CENTRÍFUGA DE 25 KN (2500 KGF), POTÊNCIA 5,5 CV - CHI DIURNO. AF_08/2015

Unidade: CHI

		Produção da equipe	0,00000		
SERVIÇOS AUXILIARES		Quantidade	Unidade	Custo Unitário	Custo Unitário Total
91273	PLACA VIBRATÓRIA REVERSÍVEL COM MOTOR 4 TEMPOS A GASOLINA, FORÇA CENTRÍFUGA DE 25 KN (2500 KGF), POTÊNCIA 5,5 CV - DEPRECIAÇÃO. AF_08/2015	1,0000000	h	0,5600	0,5600
91274	PLACA VIBRATÓRIA REVERSÍVEL COM MOTOR 4 TEMPOS A GASOLINA, FORÇA CENTRÍFUGA DE 25 KN (2500 KGF), POTÊNCIA 5,5 CV - JUROS. AF_08/2015	1,0000000	h	0,1500	0,1500
		Custo Total de Serviços Auxiliares			0,0000
		Custo Unitário Direto Total			0,71

Setor : DCM - Diretoria de Construção e Manutenção

Referencial : 789 - Tabela SINAPI 09/2024 - Não Desonerado

Ano : 2024

Orçamento : 4144 - REVITALIZAÇÃO DO BANCO DA VITÓRIA - VILA GASTRONÔMICA

Versão : 4 - Passeios

Município(s) : Ilheus

Rodovia(s) : BR415

Extensão : 1,000 km

Valores expressos em Reais (R\$)

Data orçamento: 25/09/2024

Data base: 01/09/2024

Serviço: 91277 - PLACA VIBRATÓRIA REVERSÍVEL COM MOTOR 4 TEMPOS A GASOLINA, FORÇA CENTRÍFUGA DE 25 KN (2500 KGF), POTÊNCIA 5,5 CV - CHP DIURNO. AF_08/2015

Unidade: CHP

Produção da equipe		0,00000			
SERVIÇOS AUXILIARES		Quantidade	Unidade	Custo Unitário	Custo Unitário Total
91273	PLACA VIBRATÓRIA REVERSÍVEL COM MOTOR 4 TEMPOS A GASOLINA, FORÇA CENTRÍFUGA DE 25 KN (2500 KGF), POTÊNCIA 5,5 CV - DEPRECIAÇÃO. AF_08/2015	1,0000000	h	0,5600	0,5600
91274	PLACA VIBRATÓRIA REVERSÍVEL COM MOTOR 4 TEMPOS A GASOLINA, FORÇA CENTRÍFUGA DE 25 KN (2500 KGF), POTÊNCIA 5,5 CV - JUROS. AF_08/2015	1,0000000	h	0,1500	0,1500
91275	PLACA VIBRATÓRIA REVERSÍVEL COM MOTOR 4 TEMPOS A GASOLINA, FORÇA CENTRÍFUGA DE 25 KN (2500 KGF), POTÊNCIA 5,5 CV - MANUTENÇÃO. AF_08/2015	1,0000000	h	0,7000	0,7000
91276	PLACA VIBRATÓRIA REVERSÍVEL COM MOTOR 4 TEMPOS A GASOLINA, FORÇA CENTRÍFUGA DE 25 KN (2500 KGF), POTÊNCIA 5,5 CV - MATERIAIS NA OPERAÇÃO. AF_08/2015	1,0000000	h	8,9400	8,9400
		Custo Total de Serviços Auxiliares			0,0000
		Custo Unitário Direto Total			10,35

Setor	: DCM - Diretoria de Construção e Manutenção	Valores expressos em Reais (R\$)
Referencial	: 789 - Tabela SINAPI 09/2024 - Não Desonerado	
Ano	: 2024	Data orçamento: 25/09/2024
Orçamento	: 4144 - REVITALIZAÇÃO DO BANCO DA VITÓRIA - VILA GASTRONÔMICA	
Versão	: 4 - Passeios	
Município(s)	: Ilheus	
Rodovia(s)	: BR415	
Extensão	: 1,000 km	Data base: 01/09/2024

Serviço: 91273 - PLACA VIBRATÓRIA REVERSÍVEL COM MOTOR 4 TEMPOS A GASOLINA, FORÇA CENTRÍFUGA DE 25 KN (2500 KGF), POTÊNCIA 5,5 CV - DEPRECIAÇÃO. AF_08/2015

Unidade: h

Produção da equipe		0,00000			
MATERIAIS		Quantidade	Unidade	Custo Unitário	Custo Unitário Total
1442	COMPACTADOR DE SOLO TIPO PLACA VIBRATORIA REVERSIVEL, A GASOLINA 4 TEMPOS, PESO 125 A 150 KG, FORCA CENTRIF. 2500 A 2800 KGF, LARG. TRABALHO 400 A 450 MM,FREQ. VIBRACAO 4300 A 4500 RPM, VELOC. TRABALHO 15 A 20 M/MIN, POT. 5,5 A 6,0 HP	0,0000533	un	10.512,9200	0,5603
Custo Total de Materiais					0,5603
Custo Unitário Direto Total					0,56

Setor

Referencial

Ano

Orçamento

Versão

Município(s)

Rodovia(s)

Extensão

: DCM - Diretoria de Construção e Manutenção

: 789 - Tabela SINAPI 09/2024 - Não Desonerado

: 2024

: 4144 - REVITALIZAÇÃO DO BANCO DA VITÓRIA - VILA GASTRONÔMICA

: 4 - Passeios

: ilheus

: BR415

: 1,000 km

Valores expressos em Reais (R\$)

Data orçamento: 25/09/2024

Data base: 01/09/2024

Serviço: 91274 - PLACA VIBRATÓRIA REVERSÍVEL COM MOTOR 4 TEMPOS A GASOLINA, FORÇA CENTRÍFUGA DE 25 KN (2500 KGF), POTÊNCIA 5,5 CV - JUROS. AF_08/2015

Unidade: h

Produção da equipe		0,00000			
MATERIAIS		Quantidade	Unidade	Custo Unitário	Custo Unitário Total
1442	COMPACTADOR DE SOLO TIPO PLACA VIBRATORIA REVERSIVEL, A GASOLINA 4 TEMPOS, PESO 125 A 150 KG, FORCA CENTRIF. 2500 A 2800 KGF, LARG. TRABALHO 400 A 450 MM,FREQ. VIBRACAO 4300 A 4500 RPM, VELOC. TRABALHO 15 A 20 M/MIN, POT. 5,5 A 6,0 HP	0,0000143	un	10.512,9200	0,1503
Custo Total de Materiais					0,1503
Custo Unitário Direto Total					0,15

Setor	: DCM - Diretoria de Construção e Manutenção	Valores expressos em Reais (R\$)
Referencial	: 789 - Tabela SINAPI 09/2024 - Não Desonerado	
Ano	: 2024	Data orçamento: 25/09/2024
Orçamento	: 4144 - REVITALIZAÇÃO DO BANCO DA VITÓRIA - VILA GASTRONÔMICA	
Versão	: 4 - Passeios	
Município(s)	: Ilheus	
Rodovia(s)	: BR415	
Extensão	: 1,000 km	Data base: 01/09/2024

Serviço: 91275 - PLACA VIBRATÓRIA REVERSÍVEL COM MOTOR 4 TEMPOS A GASOLINA, FORÇA CENTRÍFUGA DE 25 KN (2500 KGF), POTÊNCIA 5,5 CV - MANUTENÇÃO. AF_08/2015

Unidade: h

Produção da equipe		0,00000			
MATERIAIS		Quantidade	Unidade	Custo Unitário	Custo Unitário Total
1442	COMPACTADOR DE SOLO TIPO PLACA VIBRATORIA REVERSIVEL, A GASOLINA 4 TEMPOS, PESO 125 A 150 KG, FORCA CENTRIF. 2500 A 2800 KGF, LARG. TRABALHO 400 A 450 MM,FREQ. VIBRACAO 4300 A 4500 RPM, VELOC. TRABALHO 15 A 20 M/MIN, POT. 5,5 A 6,0 HP	0,0000667	un	10.512,9200	0,7012
Custo Total de Materiais					0,7012
Custo Unitário Direto Total					0,70

Setor	: DCM - Diretoria de Construção e Manutenção	Valores expressos em Reais (R\$)
Referencial	: 789 - Tabela SINAPI 09/2024 - Não Desonerado	
Ano	: 2024	Data orçamento: 25/09/2024
Orçamento	: 4144 - REVITALIZAÇÃO DO BANCO DA VITÓRIA - VILA GASTRONÔMICA	
Versão	: 4 - Passeios	
Município(s)	: Ilheus	
Rodovia(s)	: BR415	
Extensão	: 1,000 km	Data base: 01/09/2024

Serviço: 91276 - PLACA VIBRATÓRIA REVERSÍVEL COM MOTOR 4 TEMPOS A GASOLINA, FORÇA CENTRÍFUGA DE 25 KN (2500 KGF), POTÊNCIA 5,5 CV - MATERIAIS NA OPERAÇÃO. AF_08/2015	Unidade: h
Produção da equipe	0,00000

MATERIAIS	Quantidade	Unidade	Custo Unitário	Custo Unitário Total
4222 GASOLINA COMUM	1,4400000	I	6,2100	8,9424
			Custo Total de Materiais	8,9424
			Custo Unitário Direto Total	8,94

Setor : DCM - Diretoria de Construção e Manutenção
Referencial : 789 - Tabela SINAPI 09/2024 - Não Desonerado
Ano : 2024
Orçamento : 4144 - REVITALIZAÇÃO DO BANCO DA VITÓRIA - VILA GASTRONÔMICA
Versão : 4 - Passeios
Município(s) : Ilheus
Rodovia(s) : BR415
Extensão : 1,000 km

Valores expressos em Reais (R\$)
Data orçamento: 25/09/2024
Data base: 01/09/2024

Serviço: 03444/ORSE - B - Ponta de ala em concreto ciclópico, para tubos de concreto (simples) d=0,40 á 0,60 m. Unidade: un
Produção da equipe 1,00000

MÃO DE OBRA		Quantidade	Unidade	Custo Horário	Custo Horário Total
4083	ENCARREGADO GERAL DE OBRAS (HORISTA)	1,5000000	h	35,2600	52,8900
Custo Horário Total de Mão de Obra					52,8900
Custo Horário Total da Execução					52,8900
Custo Unitário da Execução					52,8900

MATERIAIS		Quantidade	Unidade	Custo Unitário	Custo Unitário Total
4722	PEDRA BRITADA N. 3 (38 A 50 MM) POSTO PEDREIRA/FORNECEDOR, SEM FRETE	0,3240000	m³	105,2700	34,1075
Custo Total de Materiais					34,1075

SERVIÇOS AUXILIARES		Quantidade	Unidade	Custo Unitário	Custo Unitário Total
102487	CONCRETO CICLÓPICO FCK = 15MPA, 30% PEDRA DE MÃO EM VOLUME REAL, INCLUSIVE LANÇAMENTO. AF_05/2021	1,2380000	m³	647,3300	801,3945
00079/ ORSE - B	Forma plana para fundações, em tábuas de pinho, 02 usos.	8,6660000	m²	148,4400	1.286,3810
Custo Total de Serviços Auxiliares					2.087,7755
Custo Unitário Direto Total					2.174,77

Setor : DCM - Diretoria de Construção e Manutenção

Referencial : 789 - Tabela SINAPI 09/2024 - Não Desonerado

Ano : 2024

Orçamento : 4144 - REVITALIZAÇÃO DO BANCO DA VITÓRIA - VILA GASTRONÔMICA

Versão : 4 - Passeios

Município(s) : Ilheus

Rodovia(s) : BR415

Extensão : 1,000 km

Valores expressos em Reais (R\$)

Data orçamento: 25/09/2024

Data base: 01/09/2024

Serviço: 101617 - PREPARO DE FUNDO DE VALA COM LARGURA MAIOR OU IGUAL A 1,5 M E MENOR QUE 2, 5 M (ACERTO DO SOLO NATURAL). AF_08/2020					Unidade: m2
Produção da equipe		0,00000			
SERVIÇOS AUXILIARES		Quantidade	Unidade	Custo Unitário	Custo Unitário Total
91534	COMPACTADOR DE SOLOS DE PERCUSSÃO (SOQUETE) COM MOTOR A GASOLINA 4 TEMPOS, POTÊNCIA 4 CV - CHI DIURNO. AF_08/2015	0,0016000	CHI	39,8700	0,0638
91533	COMPACTADOR DE SOLOS DE PERCUSSÃO (SOQUETE) COM MOTOR A GASOLINA 4 TEMPOS, POTÊNCIA 4 CV - CHP DIURNO. AF_08/2015	0,0016000	CHP	47,2900	0,0757
88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	0,0507000	h	32,2700	1,6361
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	0,0760000	h	23,2300	1,7655
		Custo Total de Serviços Auxiliares			0,0000
		Custo Unitário Direto Total			3,52

Setor

Referencial

Ano

Orçamento

Versão

Município(s)

Rodovia(s)

Extensão

: DCM - Diretoria de Construção e Manutenção

: 789 - Tabela SINAPI 09/2024 - Não Desonerado

: 2024

: 4144 - REVITALIZAÇÃO DO BANCO DA VITÓRIA - VILA GASTRONÔMICA

: 4 - Passeios

: ilheus

: BR415

: 1,000 km

Valores expressos em Reais (R\$)

Data orçamento: 25/09/2024

Data base: 01/09/2024

Serviço: 101616 - PREPARO DE FUNDO DE VALA COM LARGURA MENOR QUE 1,5 M (ACERTO DO SOLO NATURAL). AF_08/2020

Unidade: m2

		Produção da equipe	0,00000			
SERVIÇOS AUXILIARES			Quantidade	Unidade	Custo Unitário	Custo Unitário Total
91534	COMPACTADOR DE SOLOS DE PERCUSSÃO (SOQUETE) COM MOTOR A GASOLINA 4 TEMPOS, POTÊNCIA 4 CV - CHI DIURNO. AF_08/2015		0,0036000	CHI	39,8700	0,1435
91533	COMPACTADOR DE SOLOS DE PERCUSSÃO (SOQUETE) COM MOTOR A GASOLINA 4 TEMPOS, POTÊNCIA 4 CV - CHP DIURNO. AF_08/2015		0,0036000	CHP	47,2900	0,1702
88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES		0,1020000	h	32,2700	3,2915
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES		0,1531000	h	23,2300	3,5565
			Custo Total de Serviços Auxiliares			0,0000
			Custo Unitário Direto Total			7,15

Setor	: DCM - Diretoria de Construção e Manutenção	Valores expressos em Reais (R\$)
Referencial	: 789 - Tabela SINAPI 09/2024 - Não Desonerado	
Ano	: 2024	Data orçamento: 25/09/2024
Orçamento	: 4144 - REVITALIZAÇÃO DO BANCO DA VITÓRIA - VILA GASTRONÔMICA	
Versão	: 4 - Passeios	
Município(s)	: Ilheus	
Rodovia(s)	: BR415	
Extensão	: 1,000 km	Data base: 01/09/2024

Serviço: 105002 - RAMPA DE ACESSIBILIDADE EM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, EM CALÇADA NOVA
COM LARGURA MAIOR OU IGUAL À 3,00 M, FCK 25MPA, COM PISO PODOTÁTIL. AF_03/2024

Unidade: un

Produção da equipe		0,00000			
MATERIAIS		Quantidade	Unidade	Custo Unitário	Custo Unitário Total
4718	PEDRA BRITADA N. 2 (19 A 38 MM) POSTO PEDREIRA/FORNECEDOR, SEM FRETE	0,0270000	m³	112,0300	3,0248
5068	PREGO DE AÇO POLIDO COM CABECA 17 X 21 (2 X 11)	0,0366960	kg	17,7600	0,6517
4509	SARRAFO *2,5 X 10* CM EM PINUS, MISTA OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA	7,4800000	m	4,8200	36,0536
		Custo Total de Materiais			39,7301
SERVIÇOS AUXILIARES		Quantidade	Unidade	Custo Unitário	Custo Unitário Total
94965	CONCRETO FCK = 25MPA, TRAÇO 1:2,3:2,7 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_05/2021	0,6650246	m³	553,7600	368,2640
88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	3,6040000	h	32,2700	116,3011
104658	PISO PODOTÁTIL DE ALERTA OU DIRECIONAL, DE CONCRETO, ASSENTADO SOBRE ARGAMASSA. AF_03/2024	0,4800000	m2	150,1000	72,0480
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	7,2080000	h	23,2300	167,4418
		Custo Total de Serviços Auxiliares			0,0000
		Custo Unitário Direto Total			763,76

Setor	: DCM - Diretoria de Construção e Manutenção	Valores expressos em Reais (R\$)
Referencial	: 789 - Tabela SINAPI 09/2024 - Não Desonerado	
Ano	: 2024	Data orçamento: 25/09/2024
Orçamento	: 4144 - REVITALIZAÇÃO DO BANCO DA VITÓRIA - VILA GASTRONÔMICA	
Versão	: 4 - Passeios	
Município(s)	: Ilheus	
Rodovia(s)	: BR415	
Extensão	: 1,000 km	Data base: 01/09/2024

Serviço: 93382 - REATERRO MANUAL DE VALAS, COM COMPACTADOR DE SOLOS DE PERCUSSÃO. AF_08/2023					Unidade: m³
Produção da equipe		0,00000			
SERVIÇOS AUXILIARES		Quantidade	Unidade	Custo Unitário	Custo Unitário Total
5903	CAMINHÃO PIPA 10.000 L TRUCADO, PESO BRUTO TOTAL 23.000 KG, CARGA ÚTIL MÁXIMA 15.935 KG, DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 4,8 M, POTÊNCIA 230 CV, INCLUSIVE TANQUE DE AÇO PARA TRANSPORTE DE ÁGUA - CHI DIURNO. AF_06/2014	0,0006000	CHI	78,1100	0,0469
5901	CAMINHÃO PIPA 10.000 L TRUCADO, PESO BRUTO TOTAL 23.000 KG, CARGA ÚTIL MÁXIMA 15.935 KG, DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 4,8 M, POTÊNCIA 230 CV, INCLUSIVE TANQUE DE AÇO PARA TRANSPORTE DE ÁGUA - CHP DIURNO. AF_06/2014	0,0054000	CHP	318,2400	1,7185
91533	COMPACTADOR DE SOLOS DE PERCUSSÃO (SOQUETE) COM MOTOR A GASOLINA 4 TEMPOS, POTÊNCIA 4 CV - CHP DIURNO. AF_08/2015	0,1962000	CHP	47,2900	9,2783
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	0,7866000	h	23,2300	18,2727
		Custo Total de Serviços Auxiliares			0,0000
		Custo Unitário Direto Total			29,29

Setor	: DCM - Diretoria de Construção e Manutenção	Valores expressos em Reais (R\$)
Referencial	: 789 - Tabela SINAPI 09/2024 - Não Desonerado	
Ano	: 2024	Data orçamento: 25/09/2024
Orçamento	: 4144 - REVITALIZAÇÃO DO BANCO DA VITÓRIA - VILA GASTRONÔMICA	
Versão	: 4 - Passeios	
Município(s)	: Ilheus	
Rodovia(s)	: BR415	
Extensão	: 1,000 km	Data base: 01/09/2024

Serviço: 100576 - REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO DE SOLO PREDOMINANTEMENTE ARGILOSO, PARA OBRAS DE CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTOS. AF_09/2024

Unidade: m2

Produção da equipe		0,00000			
SERVIÇOS AUXILIARES		Quantidade	Unidade	Custo Unitário	Custo Unitário Total
5903	CAMINHÃO PIPA 10.000 L TRUCADO, PESO BRUTO TOTAL 23.000 KG, CARGA ÚTIL MÁXIMA 15.935 KG, DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 4,8 M, POTÊNCIA 230 CV, INCLUSIVE TANQUE DE AÇO PARA TRANSPORTE DE ÁGUA - CHI DIURNO. AF_06/2014	0,0025892	CHI	78,1100	0,2022
5901	CAMINHÃO PIPA 10.000 L TRUCADO, PESO BRUTO TOTAL 23.000 KG, CARGA ÚTIL MÁXIMA 15.935 KG, DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 4,8 M, POTÊNCIA 230 CV, INCLUSIVE TANQUE DE AÇO PARA TRANSPORTE DE ÁGUA - CHP DIURNO. AF_06/2014	0,0010702	CHP	318,2400	0,3406
5934	MOTONIVELADORA POTÊNCIA BÁSICA LÍQUIDA (PRIMEIRA MARCHA) 125 HP, PESO BRUTO 13032 KG, LARGURA DA LÂMINA DE 3,7 M - CHI DIURNO. AF_06/2014	0,0083127	CHI	134,6200	1,1191
5932	MOTONIVELADORA POTÊNCIA BÁSICA LÍQUIDA (PRIMEIRA MARCHA) 125 HP, PESO BRUTO 13032 KG, LARGURA DA LÂMINA DE 3,7 M - CHP DIURNO. AF_06/2014	0,0003025	CHP	310,7900	0,0940
96464	ROLO COMPACTADOR DE PNEUS, ESTATICO, PRESSAO VARIÁVEL, POTENCIA 110 HP, PESO SEM/COM LASTRO 10, 8/27 T, LARGURA DE ROLAGEM 2,30 M - CHI DIURNO. AF_06/2017	0,0029083	CHI	106,9700	0,3111
96463	ROLO COMPACTADOR DE PNEUS, ESTATICO, PRESSAO VARIÁVEL, POTENCIA 110 HP, PESO SEM/COM LASTRO 10, 8/27 T, LARGURA DE ROLAGEM 2,30 M - CHP DIURNO. AF_06/2017	0,0007511	CHP	236,4700	0,1776
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	0,0086152	h	23,2300	0,2001
		Custo Total de Serviços Auxiliares			0,0000
		Custo Unitário Direto Total			2,42

Setor	: DCM - Diretoria de Construção e Manutenção	Valores expressos em Reais (R\$)
Referencial	: 789 - Tabela SINAPI 09/2024 - Não Desonerado	
Ano	: 2024	Data orçamento: 25/09/2024
Orçamento	: 4144 - REVITALIZAÇÃO DO BANCO DA VITÓRIA - VILA GASTRONÔMICA	
Versão	: 4 - Passeios	
Município(s)	: Ilheus	
Rodovia(s)	: BR415	
Extensão	: 1,000 km	Data base: 01/09/2024

Serviço: 5679 - RETROESCAVADEIRA SOBRE RODAS COM CARREGADEIRA, TRAÇÃO 4X4, POTÊNCIA LÍQ. 88 HP, CAÇAMBA CARREG. CAP. MÍN. 1 M3, CAÇAMBA RETRO CAP. 0,26 M3, PESO OPERACIONAL MÍN. 6.674 KG, PROFUNDIDADE ESCAVAÇÃO MÁX. 4,37 M - CHI DIURNO. AF_06/2014

Unidade: CHI

Produção da equipe		0,00000			
SERVIÇOS AUXILIARES		Quantidade	Unidade	Custo Unitário	Custo Unitário Total
88294	OPERADOR DE ESCAVADEIRA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	1,0000000	h	41,8200	41,8200
88857	RETROESCAVADEIRA SOBRE RODAS COM CARREGADEIRA, TRAÇÃO 4X4, POTÊNCIA LÍQ. 88 HP, CAÇAMBA CARREG. CAP. MÍN. 1 M3, CAÇAMBA RETRO CAP. 0,26 M3, PESO OPERACIONAL MÍN. 6.674 KG, PROFUNDIDADE ESCAVAÇÃO MÁX. 4,37 M - DEPRECIAÇÃO. AF_06/2014	1,0000000	h	27,2200	27,2200
88858	RETROESCAVADEIRA SOBRE RODAS COM CARREGADEIRA, TRAÇÃO 4X4, POTÊNCIA LÍQ. 88 HP, CAÇAMBA CARREG. CAP. MÍN. 1 M3, CAÇAMBA RETRO CAP. 0,26 M3, PESO OPERACIONAL MÍN. 6.674 KG, PROFUNDIDADE ESCAVAÇÃO MÁX. 4,37 M - JUROS. AF_06/2014	1,0000000	h	7,1900	7,1900
		Custo Total de Serviços Auxiliares			0,0000
		Custo Unitário Direto Total			76,23

Setor : DCM - Diretoria de Construção e Manutenção
Referencial : 789 - Tabela SINAPI 09/2024 - Não Desonerado
Ano : 2024
Orçamento : 4144 - REVITALIZAÇÃO DO BANCO DA VITÓRIA - VILA GASTRONÔMICA
Versão : 4 - Passeios
Município(s) : Ilheus
Rodovia(s) : BR415
Extensão : 1,000 km

Valores expressos em Reais (R\$)
Data orçamento: 25/09/2024
Data base: 01/09/2024

Serviço: 5678 - RETROESCAVADEIRA SOBRE RODAS COM CARREGADEIRA, TRAÇÃO 4X4, POTÊNCIA LÍQ. 88 HP, CAÇAMBA CARREG. CAP. MÍN. 1 M3, CAÇAMBA RETRO CAP. 0,26 M3, PESO OPERACIONAL MÍN. 6.674 KG, PROFUNDIDADE ESCAVAÇÃO MÁX. 4,37 M - CHP DIURNO. AF_06/2014
Unidade: CHP

Produção da
equipe 0,00000

SERVIÇOS AUXILIARES		Quantidade	Unidade	Custo Unitário	Custo Unitário Total
88294	OPERADOR DE ESCAVADEIRA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	1,0000000	h	41,8200	41,8200
88857	RETROESCAVADEIRA SOBRE RODAS COM CARREGADEIRA, TRAÇÃO 4X4, POTÊNCIA LÍQ. 88 HP, CAÇAMBA CARREG. CAP. MÍN. 1 M3, CAÇAMBA RETRO CAP. 0,26 M3, PESO OPERACIONAL MÍN. 6.674 KG, PROFUNDIDADE ESCAVAÇÃO MÁX. 4,37 M - DEPRECIAÇÃO. AF_06/2014	1,0000000	h	27,2200	27,2200
88858	RETROESCAVADEIRA SOBRE RODAS COM CARREGADEIRA, TRAÇÃO 4X4, POTÊNCIA LÍQ. 88 HP, CAÇAMBA CARREG. CAP. MÍN. 1 M3, CAÇAMBA RETRO CAP. 0,26 M3, PESO OPERACIONAL MÍN. 6.674 KG, PROFUNDIDADE ESCAVAÇÃO MÁX. 4,37 M - JUROS. AF_06/2014	1,0000000	h	7,1900	7,1900
5664	RETROESCAVADEIRA SOBRE RODAS COM CARREGADEIRA, TRAÇÃO 4X4, POTÊNCIA LÍQ. 88 HP, CAÇAMBA CARREG. CAP. MÍN. 1 M3, CAÇAMBA RETRO CAP. 0,26 M3, PESO OPERACIONAL MÍN. 6.674 KG, PROFUNDIDADE ESCAVAÇÃO MÁX. 4,37 M - MANUTENÇÃO . AF_06/2014	1,0000000	h	34,0300	34,0300
53786	RETROESCAVADEIRA SOBRE RODAS COM CARREGADEIRA, TRAÇÃO 4X4, POTÊNCIA LÍQ. 88 HP, CAÇAMBA CARREG. CAP. MÍN. 1 M3, CAÇAMBA RETRO CAP. 0,26 M3, PESO OPERACIONAL MÍN. 6.674 KG, PROFUNDIDADE ESCAVAÇÃO MÁX. 4,37 M - MATERIAIS NA OPERAÇÃO. AF_06/2014	1,0000000	h	50,3200	50,3200
Custo Total de Serviços Auxiliares					0,0000
				Custo Unitário Direto Total	160,58

Setor	: DCM - Diretoria de Construção e Manutenção	Valores expressos em Reais (R\$)
Referencial	: 789 - Tabela SINAPI 09/2024 - Não Desonerado	
Ano	: 2024	Data orçamento: 25/09/2024
Orçamento	: 4144 - REVITALIZAÇÃO DO BANCO DA VITÓRIA - VILA GASTRONÔMICA	
Versão	: 4 - Passeios	
Município(s)	: Ilheus	
Rodovia(s)	: BR415	
Extensão	: 1,000 km	Data base: 01/09/2024

Serviço: 88857 - RETROESCAVADEIRA SOBRE RODAS COM CARREGADEIRA, TRAÇÃO 4X4, POTÊNCIA LÍQ. 88 HP, CAÇAMBA CARREG. CAP. MÍN. 1 M3, CAÇAMBA RETRO CAP. 0,26 M3, PESO OPERACIONAL MÍN. 6.674 KG, PROFUNDIDADE ESCAVAÇÃO MÁX. 4,37 M - DEPRECIAÇÃO. AF_06/2014

Unidade: h

Produção da equipe		0,00000			
MATERIAIS		Quantidade	Unidade	Custo Unitário	Custo Unitário Total
36531	RETROESCAVADEIRA SOBRE RODAS COM CARREGADEIRA, TRACAO 4 X 4, POTENCIA LIQUIDA 88 HP, PESO OPERACIONAL MINIMO DE 6674 KG, CAPACIDADE DA CARREGADEIRADE 1,00 M3 E DA RETROESCAVADEIRA MINIMA DE 0,26 M3, PROFUNDIDADE DE ESCAVACAOMAXIMA DE 4,37 M	0,0000560	un	486.158,5000	27,2249
Custo Total de Materiais					27,2249
Custo Unitário Direto Total					27,22

Setor	: DCM - Diretoria de Construção e Manutenção	Valores expressos em Reais (R\$)
Referencial	: 789 - Tabela SINAPI 09/2024 - Não Desonerado	
Ano	: 2024	Data orçamento: 25/09/2024
Orçamento	: 4144 - REVITALIZAÇÃO DO BANCO DA VITÓRIA - VILA GASTRONÔMICA	
Versão	: 4 - Passeios	
Município(s)	: Ilheus	
Rodovia(s)	: BR415	
Extensão	: 1,000 km	Data base: 01/09/2024

Serviço: 88858 - RETROESCAVADEIRA SOBRE RODAS COM CARREGADEIRA, TRAÇÃO 4X4, POTÊNCIA LÍQ. 88 HP, CAÇAMBA CARREG. CAP. MÍN. 1 M3, CAÇAMBA RETRO CAP. 0,26 M3, PESO OPERACIONAL MÍN. 6.674 KG, PROFUNDIDADE ESCAVAÇÃO MÁX. 4,37 M - JUROS. AF_06/2014

Unidade: h

Produção da equipe		0,00000			
MATERIAIS		Quantidade	Unidade	Custo Unitário	Custo Unitário Total
36531	RETROESCAVADEIRA SOBRE RODAS COM CARREGADEIRA, TRACAO 4 X 4, POTENCIA LIQUIDA 88 HP, PESO OPERACIONAL MINIMO DE 6674 KG, CAPACIDADE DA CARREGADEIRADE 1,00 M3 E DA RETROESCAVADEIRA MINIMA DE 0,26 M3, PROFUNDIDADE DE ESCAVACAOMAXIMA DE 4,37 M	0,0000148	un	486.158,5000	7,1951
Custo Total de Materiais					7,1951
Custo Unitário Direto Total					7,19

Setor

Referencial

Ano

Orçamento

Versão

Município(s)

Rodovia(s)

Extensão

: DCM - Diretoria de Construção e Manutenção

: 789 - Tabela SINAPI 09/2024 - Não Desonerado

: 2024

: 4144 - REVITALIZAÇÃO DO BANCO DA VITÓRIA - VILA GASTRONÔMICA

: 4 - Passeios

: ilheus

: BR415

: 1,000 km

Valores expressos em Reais (R\$)

Data orçamento: 25/09/2024

Data base: 01/09/2024

Serviço: 5664 - RETROESCAVADEIRA SOBRE RODAS COM CARREGADEIRA, TRAÇÃO 4X4, POTÊNCIA LÍQ. 88 HP, CAÇAMBA CARREG. CAP. MÍN. 1 M3, CAÇAMBA RETRO CAP. 0,26 M3, PESO OPERACIONAL MÍN. 6.674 KG, PROFUNDIDADE ESCAVAÇÃO MÁX. 4,37 M - MANUTENÇÃO. AF_06/2014

Unidade: h

Produção da equipe		0,00000			
MATERIAIS		Quantidade	Unidade	Custo Unitário	Custo Unitário Total
36531	RETROESCAVADEIRA SOBRE RODAS COM CARREGADEIRA, TRACAO 4 X 4, POTENCIA LIQUIDA 88 HP, PESO OPERACIONAL MINIMO DE 6674 KG, CAPACIDADE DA CARREGADEIRADE 1,00 M3 E DA RETROESCAVADEIRA MINIMA DE 0,26 M3, PROFUNDIDADE DE ESCAVACAOMAXIMA DE 4,37 M	0,0000700	un	486.158,5000	34,0311
Custo Total de Materiais					34,0311
Custo Unitário Direto Total					34,03

Setor	: DCM - Diretoria de Construção e Manutenção	Valores expressos em Reais (R\$)
Referencial	: 789 - Tabela SINAPI 09/2024 - Não Desonerado	
Ano	: 2024	Data orçamento: 25/09/2024
Orçamento	: 4144 - REVITALIZAÇÃO DO BANCO DA VITÓRIA - VILA GASTRONÔMICA	
Versão	: 4 - Passeios	
Município(s)	: Ilheus	
Rodovia(s)	: BR415	
Extensão	: 1,000 km	Data base: 01/09/2024

Serviço: 53786 - RETROESCAVADEIRA SOBRE RODAS COM CARREGADEIRA, TRAÇÃO 4X4, POTÊNCIA LÍQ. 88 HP, CAÇAMBA CARREG. CAP. MÍN. 1 M3, CAÇAMBA RETRO CAP. 0,26 M3, PESO OPERACIONAL MÍN. 6.674 KG, PROFUNDIDADE ESCAVAÇÃO MÁX. 4,37 M - MATERIAIS NA OPERAÇÃO. AF_06/2014

Unidade: h

Produção da equipe		0,00000			
MATERIAIS		Quantidade	Unidade	Custo Unitário	Custo Unitário Total
4221	OLEO DIESEL COMBUSTIVEL COMUM METROPOLITANO S-10 OU S-500	8,5300000	I	5,9000	50,3270
Custo Total de Materiais					50,3270
Custo Unitário Direto Total					50,32

Setor : DCM - Diretoria de Construção e Manutenção

Referencial : 789 - Tabela SINAPI 09/2024 - Não Desonerado

Ano : 2024

Orçamento : 4144 - REVITALIZAÇÃO DO BANCO DA VITÓRIA - VILA GASTRONÔMICA

Versão : 4 - Passeios

Município(s) : Ilheus

Rodovia(s) : BR415

Extensão : 1,000 km

Valores expressos em Reais (R\$)

Data orçamento: 25/09/2024

Data base: 01/09/2024

Serviço: 96464 - ROLO COMPACTADOR DE PNEUS, ESTATICO, PRESSAO VARIAVEL, POTENCIA 110 HP, PESO SEM/COM LASTRO 10,8/27 T, LARGURA DE ROLAGEM 2,30 M - CHI DIURNO. AF_06/2017

Unidade: CHI

Produção da equipe		0,00000			
SERVIÇOS AUXILIARES		Quantidade	Unidade	Custo Unitário	Custo Unitário Total
88303	OPERADOR DE ROLO COMPACTADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	1,0000000	h	39,5300	39,5300
96460	ROLO COMPACTADOR DE PNEUS, ESTATICO, PRESSAO VARIAVEL, POTENCIA 110 HP, PESO SEM/COM LASTRO 10, 8/27 T, LARGURA DE ROLAGEM 2,30 M - DEPRECIAÇÃO. AF_06/2017	1,0000000	h	53,1800	53,1800
96459	ROLO COMPACTADOR DE PNEUS, ESTATICO, PRESSAO VARIAVEL, POTENCIA 110 HP, PESO SEM/COM LASTRO 10, 8/27 T, LARGURA DE ROLAGEM 2,30 M - JUROS. AF_06/2017	1,0000000	h	14,2600	14,2600
		Custo Total de Serviços Auxiliares			0,0000
		Custo Unitário Direto Total			106,97

Setor : DCM - Diretoria de Construção e Manutenção

Referencial : 789 - Tabela SINAPI 09/2024 - Não Desonerado

Ano : 2024

Orçamento : 4144 - REVITALIZAÇÃO DO BANCO DA VITÓRIA - VILA GASTRONÔMICA

Versão : 4 - Passeios

Município(s) : Ilheus

Rodovia(s) : BR415

Extensão : 1,000 km

Valores expressos em Reais (R\$)

Data orçamento: 25/09/2024

Data base: 01/09/2024

Serviço: 96463 - ROLO COMPACTADOR DE PNEUS, ESTATICO, PRESSAO VARIABEL, POTENCIA 110 HP, PESO SEM/COM LASTRO 10,8/27 T, LARGURA DE ROLAGEM 2,30 M - CHP DIURNO. AF_06/2017

Unidade: CHP

Produção da equipe		0,00000			
SERVIÇOS AUXILIARES		Quantidade	Unidade	Custo Unitário	Custo Unitário Total
88303	OPERADOR DE ROLO COMPACTADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	1,0000000	h	39,5300	39,5300
96460	ROLO COMPACTADOR DE PNEUS, ESTATICO, PRESSAO VARIABEL, POTENCIA 110 HP, PESO SEM/COM LASTRO 10, 8/27 T, LARGURA DE ROLAGEM 2,30 M - DEPRECIAÇÃO. AF_06/2017	1,0000000	h	53,1800	53,1800
96459	ROLO COMPACTADOR DE PNEUS, ESTATICO, PRESSAO VARIABEL, POTENCIA 110 HP, PESO SEM/COM LASTRO 10, 8/27 T, LARGURA DE ROLAGEM 2,30 M - JUROS. AF_06/2017	1,0000000	h	14,2600	14,2600
96458	ROLO COMPACTADOR DE PNEUS, ESTATICO, PRESSAO VARIABEL, POTENCIA 110 HP, PESO SEM/COM LASTRO 10, 8/27 T, LARGURA DE ROLAGEM 2,30 M - MANUTENCAO. AF_06/2017	1,0000000	h	66,5500	66,5500
96457	ROLO COMPACTADOR DE PNEUS, ESTATICO, PRESSAO VARIABEL, POTENCIA 110 HP, PESO SEM/COM LASTRO 10, 8/27 T, LARGURA DE ROLAGEM 2,30 M - MATERIAIS NA OPERACAO. AF_06/2017	1,0000000	h	62,9500	62,9500
Custo Total de Serviços Auxiliares					0,0000
Custo Unitário Direto Total					236,47

Setor	: DCM - Diretoria de Construção e Manutenção	Valores expressos em Reais (R\$)
Referencial	: 789 - Tabela SINAPI 09/2024 - Não Desonerado	
Ano	: 2024	Data orçamento: 25/09/2024
Orçamento	: 4144 - REVITALIZAÇÃO DO BANCO DA VITÓRIA - VILA GASTRONÔMICA	
Versão	: 4 - Passeios	
Município(s)	: Ilheus	
Rodovia(s)	: BR415	
Extensão	: 1,000 km	Data base: 01/09/2024

Serviço: 96460 - ROLO COMPACTADOR DE PNEUS, ESTATICO, PRESSAO VARIAVEL, POTENCIA 110 HP, PESO SEM/COM LASTRO 10,8/27 T, LARGURA DE ROLAGEM 2,30 M - DEPRECIACÃO. AF_06/2017

Unidade: h

Produção da equipe0,00000

MATERIAIS		Quantidade	Unidade	Custo Unitário	Custo Unitário Total
14511	ROLO COMPACTADOR DE PNEUS, ESTATICO, PRESSAO VARIAVEL, POTENCIA 110 HP, PESO SEM/COM LASTRO 10,8/27 T, LARGURA DE ROLAGEM 2,30 M	0,0000533	un	997.825,4100	53,1841
Custo Total de Materiais					53,1841
Custo Unitário Direto Total					53,18

Setor	: DCM - Diretoria de Construção e Manutenção	Valores expressos em Reais (R\$)
Referencial	: 789 - Tabela SINAPI 09/2024 - Não Desonerado	
Ano	: 2024	Data orçamento: 25/09/2024
Orçamento	: 4144 - REVITALIZAÇÃO DO BANCO DA VITÓRIA - VILA GASTRONÔMICA	
Versão	: 4 - Passeios	
Município(s)	: Ilheus	
Rodovia(s)	: BR415	
Extensão	: 1,000 km	Data base: 01/09/2024

Serviço: 96459 - ROLO COMPACTADOR DE PNEUS, ESTATICO, PRESSAO VARIABEL, POTENCIA 110 HP, PESO SEM/COM LASTRO 10,8/27 T, LARGURA DE ROLAGEM 2,30 M - JUROS. AF_06/2017

Unidade: h

Produção da equipe		0,00000			
MATERIAIS		Quantidade	Unidade	Custo Unitário	Custo Unitário Total
14511	ROLO COMPACTADOR DE PNEUS, ESTATICO, PRESSAO VARIABEL, POTENCIA 110 HP, PESO SEM/COM LASTRO 10,8/27 T, LARGURA DE ROLAGEM 2,30 M	0,0000143	un	997.825,4100	14,2689
Custo Total de Materiais					14,2689
Custo Unitário Direto Total					14,26

Setor

Referencial

Ano

Orçamento

Versão

Município(s)

Rodovia(s)

Extensão

: DCM - Diretoria de Construção e Manutenção

: 789 - Tabela SINAPI 09/2024 - Não Desonerado

: 2024

: 4144 - REVITALIZAÇÃO DO BANCO DA VITÓRIA - VILA GASTRONÔMICA

: 4 - Passeios

: ilheus

: BR415

: 1,000 km

Valores expressos em Reais (R\$)

Data orçamento: 25/09/2024

Data base: 01/09/2024

Serviço: 96458 - ROLO COMPACTADOR DE PNEUS, ESTATICO, PRESSAO VARIAVEL, POTENCIA 110 HP, PESO SEM/COM LASTRO 10,8/27 T, LARGURA DE ROLAGEM 2,30 M - MANUTENCAO. AF_06/2017

Unidade: h

Produção da equipe

0,00000

MATERIAIS		Quantidade	Unidade	Custo Unitário	Custo Unitário Total
14511	ROLO COMPACTADOR DE PNEUS, ESTATICO, PRESSAO VARIAVEL, POTENCIA 110 HP, PESO SEM/COM LASTRO 10,8/27 T, LARGURA DE ROLAGEM 2,30 M	0,0000667	un	997.825,4100	66,5550
Custo Total de Materiais					66,5550
Custo Unitário Direto Total					66,55

Setor

Referencial

Ano

Orçamento

Versão

Município(s)

Rodovia(s)

Extensão

: DCM - Diretoria de Construção e Manutenção

: 789 - Tabela SINAPI 09/2024 - Não Desonerado

: 2024

: 4144 - REVITALIZAÇÃO DO BANCO DA VITÓRIA - VILA GASTRONÔMICA

: 4 - Passeios

: ilheus

: BR415

: 1,000 km

Valores expressos em Reais (R\$)

Data orçamento: 25/09/2024

Data base: 01/09/2024

Serviço: 96457 - ROLO COMPACTADOR DE PNEUS, ESTATICO, PRESSAO VARIAVEL, POTENCIA 110 HP, PESO SEM/COM LASTRO 10,8/27 T, LARGURA DE ROLAGEM 2,30 M - MATERIAIS NA OPERACAO. AF_06/2017

Unidade: h

Produção da equipe		0,00000			
MATERIAIS		Quantidade	Unidade	Custo Unitário	Custo Unitário Total
4221	OLEO DIESEL COMBUSTIVEL COMUM METROPOLITANO S-10 OU S-500	10,6700000	I	5,9000	62,9530
Custo Total de Materiais					62,9530
Custo Unitário Direto Total					62,95

Setor

Referencial

Ano

Orçamento

Versão

Município(s)

Rodovia(s)

Extensão

: DCM - Diretoria de Construção e Manutenção

: 789 - Tabela SINAPI 09/2024 - Não Desonerado

: 2024

: 4144 - REVITALIZAÇÃO DO BANCO DA VITÓRIA - VILA GASTRONÔMICA

: 4 - Passeios

: ilheus

: BR415

: 1,000 km

Valores expressos em Reais (R\$)

Data orçamento: 25/09/2024

Data base: 01/09/2024

Serviço: 91693 - SERRA CIRCULAR DE BANCADA COM MOTOR ELÉTRICO POTÊNCIA DE 5HP, COM COIFA PARA DISCO 10" - CHI DIURNO. AF_08/2015

Unidade: CHI

		Produção da equipe	0,00000			
SERVIÇOS AUXILIARES			Quantidade	Unidade	Custo Unitário	Custo Unitário Total
88297	OPERADOR DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES		1,0000000	h	38,8300	38,8300
91688	SERRA CIRCULAR DE BANCADA COM MOTOR ELÉTRICO POTÊNCIA DE 5HP, COM COIFA PARA DISCO 10" - DEPRECIAÇÃO. AF_08/2015		1,0000000	h	0,1000	0,1000
91689	SERRA CIRCULAR DE BANCADA COM MOTOR ELÉTRICO POTÊNCIA DE 5HP, COM COIFA PARA DISCO 10" - JUROS. AF_08/2015		1,0000000	h	0,0200	0,0200
			Custo Total de Serviços Auxiliares			0,0000
			Custo Unitário Direto Total			38,95

Setor : DCM - Diretoria de Construção e Manutenção

Referencial : 789 - Tabela SINAPI 09/2024 - Não Desonerado

Ano : 2024

Orçamento : 4144 - REVITALIZAÇÃO DO BANCO DA VITÓRIA - VILA GASTRONÔMICA

Versão : 4 - Passeios

Município(s) : Ilheus

Rodovia(s) : BR415

Extensão : 1,000 km

Valores expressos em Reais (R\$)

Data orçamento: 25/09/2024

Data base: 01/09/2024

Serviço: 91692 - SERRA CIRCULAR DE BANCADA COM MOTOR ELÉTRICO POTÊNCIA DE 5HP, COM COIFA PARA DISCO 10" - CHP DIURNO. AF_08/2015

Unidade: CHP

Produção da equipe		0,00000			
SERVIÇOS AUXILIARES		Quantidade	Unidade	Custo Unitário	Custo Unitário Total
88297	OPERADOR DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	1,0000000	h	38,8300	38,8300
91688	SERRA CIRCULAR DE BANCADA COM MOTOR ELÉTRICO POTÊNCIA DE 5HP, COM COIFA PARA DISCO 10" - DEPRECIAÇÃO. AF_08/2015	1,0000000	h	0,1000	0,1000
91689	SERRA CIRCULAR DE BANCADA COM MOTOR ELÉTRICO POTÊNCIA DE 5HP, COM COIFA PARA DISCO 10" - JUROS. AF_08/2015	1,0000000	h	0,0200	0,0200
91690	SERRA CIRCULAR DE BANCADA COM MOTOR ELÉTRICO POTÊNCIA DE 5HP, COM COIFA PARA DISCO 10" - MANUTENÇÃO. AF_08/2015	1,0000000	h	0,0700	0,0700
91691	SERRA CIRCULAR DE BANCADA COM MOTOR ELÉTRICO POTÊNCIA DE 5HP, COM COIFA PARA DISCO 10" - MATERIAIS NA OPERAÇÃO. AF_08/2015	1,0000000	h	1,4600	1,4600
		Custo Total de Serviços Auxiliares			0,0000
		Custo Unitário Direto Total			40,48

Setor

Referencial

Ano

Orçamento

Versão

Município(s)

Rodovia(s)

Extensão

: DCM - Diretoria de Construção e Manutenção

: 789 - Tabela SINAPI 09/2024 - Não Desonerado

: 2024

: 4144 - REVITALIZAÇÃO DO BANCO DA VITÓRIA - VILA GASTRONÔMICA

: 4 - Passeios

: ilheus

: BR415

: 1,000 km

Valores expressos em Reais (R\$)

Data orçamento: 25/09/2024

Data base: 01/09/2024

Serviço: 91688 - SERRA CIRCULAR DE BANCADA COM MOTOR ELÉTRICO POTÊNCIA DE 5HP, COM COIFA PARA DISCO 10" - DEPRECIAÇÃO. AF_08/2015

Unidade: h

		Produção da equipe	0,00000			
MATERIAIS			Quantidade	Unidade	Custo Unitário	Custo Unitário Total
14618	SERRA CIRCULAR DE BANCADA COM MOTOR ELETTRICO, POTENCIA DE *1600* W, PARA DISCO DE DIAMETRO DE 10" (250 MM)		0,0000720	un	1.405,4100	0,1012
Custo Total de Materiais						0,1012
Custo Unitário Direto Total						0,10

Setor

Referencial

Ano

Orçamento

Versão

Município(s)

Rodovia(s)

Extensão

: DCM - Diretoria de Construção e Manutenção

: 789 - Tabela SINAPI 09/2024 - Não Desonerado

: 2024

: 4144 - REVITALIZAÇÃO DO BANCO DA VITÓRIA - VILA GASTRONÔMICA

: 4 - Passeios

: ilheus

: BR415

: 1,000 km

Valores expressos em Reais (R\$)

Data orçamento: 25/09/2024

Data base: 01/09/2024

Serviço: 91689 - SERRA CIRCULAR DE BANCADA COM MOTOR ELÉTRICO POTÊNCIA DE 5HP, COM COIFA PARA DISCO 10" - JUROS. AF_08/2015

Unidade: h

		Produção da equipe	0,00000			
MATERIAIS			Quantidade	Unidade	Custo Unitário	Custo Unitário Total
14618	SERRA CIRCULAR DE BANCADA COM MOTOR ELETTRICO, POTENCIA DE *1600* W, PARA DISCO DE DIAMETRO DE 10" (250 MM)		0,0000148	un	1.405,4100	0,0208
Custo Total de Materiais						0,0208
Custo Unitário Direto Total						0,02

Setor

Referencial

Ano

Orçamento

Versão

Município(s)

Rodovia(s)

Extensão

: DCM - Diretoria de Construção e Manutenção

: 789 - Tabela SINAPI 09/2024 - Não Desonerado

: 2024

: 4144 - REVITALIZAÇÃO DO BANCO DA VITÓRIA - VILA GASTRONÔMICA

: 4 - Passeios

: ilheus

: BR415

: 1,000 km

Valores expressos em Reais (R\$)

Data orçamento: 25/09/2024

Data base: 01/09/2024

Serviço: 91690 - SERRA CIRCULAR DE BANCADA COM MOTOR ELÉTRICO POTÊNCIA DE 5HP, COM COIFA PARA DISCO 10" - MANUTENÇÃO. AF_08/2015

Unidade: h

Produção da equipe		0,00000			
MATERIAIS		Quantidade	Unidade	Custo Unitário	Custo Unitário Total
14618	SERRA CIRCULAR DE BANCADA COM MOTOR ELETTRICO, POTENCIA DE *1600* W, PARA DISCO DE DIAMETRO DE 10" (250 MM)	0,0000500	un	1.405,4100	0,0703
Custo Total de Materiais					0,0703
Custo Unitário Direto Total					0,07

Setor

Referencial

Ano

Orçamento

Versão

Município(s)

Rodovia(s)

Extensão

: DCM - Diretoria de Construção e Manutenção

: 789 - Tabela SINAPI 09/2024 - Não Desonerado

: 2024

: 4144 - REVITALIZAÇÃO DO BANCO DA VITÓRIA - VILA GASTRONÔMICA

: 4 - Passeios

: ilheus

: BR415

: 1,000 km

Valores expressos em Reais (R\$)

Data orçamento: 25/09/2024

Data base: 01/09/2024

Serviço: 91691 - SERRA CIRCULAR DE BANCADA COM MOTOR ELÉTRICO POTÊNCIA DE 5HP, COM COIFA PARA DISCO 10" - MATERIAIS NA OPERAÇÃO. AF_08/2015

Unidade: h

Produção da equipe

0,00000

MATERIAIS		Quantidade	Unidade	Custo Unitário	Custo Unitário Total
2705	ENERGIA ELETTRICA ATE 2000 KWH INDUSTRIAL , SEM DEMANDA	1,3600000	kwh	1,0800	1,4688
Custo Total de Materiais					1,4688
Custo Unitário Direto Total					1,46

Setor : DCM - Diretoria de Construção e Manutenção

Referencial : 789 - Tabela SINAPI 09/2024 - Não Desonerado

Ano : 2024

Orçamento : 4144 - REVITALIZAÇÃO DO BANCO DA VITÓRIA - VILA GASTRONÔMICA

Versão : 4 - Passeios

Município(s) : Ilheus

Rodovia(s) : BR415

Extensão : 1,000 km

Valores expressos em Reais (R\$)

Data orçamento: 25/09/2024

Data base: 01/09/2024

Serviço: 88316 - SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES		Produção da equipe			0,00000	Unidade: h
MÃO DE OBRA		Quantidade	Unidade	Custo Horário	Custo Horário Total	
6111	SERVENTE DE OBRAS (HORISTA)	1,0000000	h	14,2100	14,2100	
		Custo Horário Total de Mão de Obra			14,2100	
		Custo Horário Total da Execução			14,2100	
		Custo Unitário da Execução			14,2100	
MATERIAIS		Quantidade	Unidade	Custo Unitário	Custo Unitário Total	
37370	ALIMENTACAO - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	1,0000000	h	4,5600	4,5600	
43491	EPI - FAMILIA SERVENTE - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	1,0000000	h	1,3300	1,3300	
37372	EXAMES - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	1,0000000	h	1,3400	1,3400	
43467	FERRAMENTAS - FAMILIA SERVENTE - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - FERRAMENTAS - FAMILIA SERVENTE - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES -COLETADO CAIXA)	1,0000000	h	0,6100	0,6100	
37373	SEGURO - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	1,0000000	h	0,0400	0,0400	
37371	TRANSPORTE - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	1,0000000	h	0,8000	0,8000	
		Custo Total de Materiais			8,6800	
SERVIÇOS AUXILIARES		Quantidade	Unidade	Custo Unitário	Custo Unitário Total	
95378	CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA SERVENTE (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA	1,0000000	h	0,3400	0,3400	
		Custo Total de Serviços Auxiliares			0,0000	
		Custo Unitário Direto Total			23,23	

Setor	: DCM - Diretoria de Construção e Manutenção	Valores expressos em Reais (R\$)
Referencial	: 789 - Tabela SINAPI 09/2024 - Não Desonerado	
Ano	: 2024	Data orçamento: 25/09/2024
Orçamento	: 4144 - REVITALIZAÇÃO DO BANCO DA VITÓRIA - VILA GASTRONÔMICA	
Versão	: 4 - Passeios	
Município(s)	: Ilheus	
Rodovia(s)	: BR415	
Extensão	: 1,000 km	Data base: 01/09/2024

Serviço: 93589 - TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA EM REVESTIMENTO PRIMÁRIO (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020

Unidade: M3XKM

Produção da equipe		0,00000			
SERVIÇOS AUXILIARES		Quantidade	Unidade	Custo Unitário	Custo Unitário Total
91387	CAMINHÃO BASCULANTE 10 M3, TRUCADO CABINE SIMPLES, PESO BRUTO TOTAL 23.000 KG, CARGA ÚTIL MÁXIMA 15.935 KG, DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 4,80 M, POTÊNCIA 230 CV INCLUSIVE CAÇAMBA METÁLICA - CHI DIURNO. AF_06/2014	0,0039000	CHI	77,1100	0,3007
91386	CAMINHÃO BASCULANTE 10 M3, TRUCADO CABINE SIMPLES, PESO BRUTO TOTAL 23.000 KG, CARGA ÚTIL MÁXIMA 15.935 KG, DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 4,80 M, POTÊNCIA 230 CV INCLUSIVE CAÇAMBA METÁLICA - CHP DIURNO. AF_06/2014	0,0090000	CHP	266,0700	2,3946
		Custo Total de Serviços Auxiliares			0,0000
		Custo Unitário Direto Total			2,69

Setor	: DCM - Diretoria de Construção e Manutenção	Valores expressos em Reais (R\$)
Referencial	: 789 - Tabela SINAPI 09/2024 - Não Desonerado	
Ano	: 2024	Data orçamento: 25/09/2024
Orçamento	: 4144 - REVITALIZAÇÃO DO BANCO DA VITÓRIA - VILA GASTRONÔMICA	
Versão	: 4 - Passeios	
Município(s)	: Ilheus	
Rodovia(s)	: BR415	
Extensão	: 1,000 km	Data base: 01/09/2024

Serviço: 93592 - TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 14 M³, EM VIA URBANA EM REVESTIMENTO PRIMÁRIO (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020

Unidade: M3XKM

Produção da equipe		0,00000			
SERVIÇOS AUXILIARES		Quantidade	Unidade	Custo Unitário	Custo Unitário Total
89877	CAMINHÃO BASCULANTE 14 M3, COM CAVALO MECÂNICO DE CAPACIDADE MÁXIMA DE TRAÇÃO COMBINADO DE 36000 KG, POTÊNCIA 286 CV, INCLUSIVE SEMIREBOQUE COM CAÇAMBA METÁLICA - CHI DIURNO. AF_12/2014	0,0028000	CHI	88,4100	0,2475
89876	CAMINHÃO BASCULANTE 14 M3, COM CAVALO MECÂNICO DE CAPACIDADE MÁXIMA DE TRAÇÃO COMBINADO DE 36000 KG, POTÊNCIA 286 CV, INCLUSIVE SEMIREBOQUE COM CAÇAMBA METÁLICA - CHP DIURNO. AF_12/2014	0,0065000	CHP	323,6500	2,1037
		Custo Total de Serviços Auxiliares			0,0000
		Custo Unitário Direto Total			2,34

Setor : DCM - Diretoria de Construção e Manutenção
Referencial : 789 - Tabela SINAPI 09/2024 - Não Desonerado
Ano : 2024
Orçamento : 4144 - REVITALIZAÇÃO DO BANCO DA VITÓRIA - VILA GASTRONÔMICA
Versão : 4 - Passeios
Município(s) : Ilheus
Rodovia(s) : BR415
Extensão : 1,000 km

Valores expressos em Reais (R\$)
Data orçamento: 25/09/2024
Data base: 01/09/2024

Serviço: 95570 - TUBO DE CONCRETO (SIMPLES) PARA REDES COLETORAS DE ÁGUAS PLUVIAIS, DIÂMETRO DE 300 MM, JUNTA RÍGIDA, INSTALADO EM LOCAL COM ALTO NÍVEL DE INTERFERÊNCIAS - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO. AF_03/2024

Unidade: m

Produção da
equipe 0,00000

MATERIAIS		Quantidade	Unidade	Custo Unitário	Custo Unitário Total
7796	TUBO DE CONCRETO SIMPLES PARA AGUAS PLUVIAIS, CLASSE PS1, COM ENCAIXE PONTA E BOLSA, DIAMETRO NOMINAL DE 300 MM	1,0300000	m	50,0000	51,5000
Custo Total de Materiais					51,5000
SERVIÇOS AUXILIARES		Quantidade	Unidade	Custo Unitário	Custo Unitário Total
88629	ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (EM VOLUME DE CIMENTO E AREIA MÉDIA ÚMIDA), PREPARO MANUAL. AF_08/2019	0,0007000	m³	711,1100	0,4978
88246	ASSENTADOR DE TUBOS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	0,1726000	h	27,2100	4,6964
5632	ESCAVADEIRA HIDRÁULICA SOBRE ESTEIRAS, CAÇAMBA 0,80 M3, PESO OPERACIONAL 17 T, POTENCIA BRUTA 111 HP - CHI DIURNO. AF_06/2014	0,0750000	CHI	99,8700	7,4903
5631	ESCAVADEIRA HIDRÁULICA SOBRE ESTEIRAS, CAÇAMBA 0,80 M3, PESO OPERACIONAL 17 T, POTENCIA BRUTA 111 HP - CHP DIURNO. AF_06/2014	0,0386000	CHP	220,8100	8,5233
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	0,3452000	h	23,2300	8,0190
Custo Total de Serviços Auxiliares					0,0000
Custo Unitário Direto Total					80,70

Setor

Referencial

Ano

Orçamento

Versão

Município(s)

Rodovia(s)

Extensão

: DCM - Diretoria de Construção e Manutenção

: 789 - Tabela SINAPI 09/2024 - Não Desonerado

: 2024

: 4144 - REVITALIZAÇÃO DO BANCO DA VITÓRIA - VILA GASTRONÔMICA

: 4 - Passeios

: ilheus

: BR415

: 1,000 km

Valores expressos em Reais (R\$)

Data orçamento: 25/09/2024

Data base: 01/09/2024

Serviço: 90587 - VIBRADOR DE IMERSÃO, DIÂMETRO DE PONTEIRA 45MM, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 2 CV - CHI DIURNO. AF_06/2015

Unidade: CHI

		Produção da equipe	0,00000			
SERVIÇOS AUXILIARES			Quantidade	Unidade	Custo Unitário	Custo Unitário Total
90582	VIBRADOR DE IMERSÃO, DIÂMETRO DE PONTEIRA 45MM, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 2 CV - DEPRECIAÇÃO. AF_06/2015		1,0000000	h	0,3800	0,3800
90583	VIBRADOR DE IMERSÃO, DIÂMETRO DE PONTEIRA 45MM, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 2 CV - JUROS . AF_06/2015		1,0000000	h	0,0800	0,0800
			Custo Total de Serviços Auxiliares			0,0000
			Custo Unitário Direto Total			0,46

Setor : DCM - Diretoria de Construção e Manutenção

Referencial : 789 - Tabela SINAPI 09/2024 - Não Desonerado

Ano : 2024

Orçamento : 4144 - REVITALIZAÇÃO DO BANCO DA VITÓRIA - VILA GASTRONÔMICA

Versão : 4 - Passeios

Município(s) : Ilheus

Rodovia(s) : BR415

Extensão : 1,000 km

Valores expressos em Reais (R\$)

Data orçamento: 25/09/2024

Data base: 01/09/2024

Serviço: 90586 - VIBRADOR DE IMERSÃO, DIÂMETRO DE PONTEIRA 45MM, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 2 CV - CHP DIURNO. AF_06/2015

Unidade: CHP

Produção da equipe		0,00000			
SERVIÇOS AUXILIARES		Quantidade	Unidade	Custo Unitário	Custo Unitário Total
90582	VIBRADOR DE IMERSÃO, DIÂMETRO DE PONTEIRA 45MM, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 2 CV - DEPRECIAÇÃO. AF_06/2015	1,0000000	h	0,3800	0,3800
90583	VIBRADOR DE IMERSÃO, DIÂMETRO DE PONTEIRA 45MM, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 2 CV - JUROS . AF_06/2015	1,0000000	h	0,0800	0,0800
90584	VIBRADOR DE IMERSÃO, DIÂMETRO DE PONTEIRA 45MM, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 2 CV - MANUTENÇÃO. AF_06/2015	1,0000000	h	0,3000	0,3000
90585	VIBRADOR DE IMERSÃO, DIÂMETRO DE PONTEIRA 45MM, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 2 CV - MATERIAIS NA OPERAÇÃO. AF_06/2015	1,0000000	h	0,5600	0,5600
		Custo Total de Serviços Auxiliares			0,0000
		Custo Unitário Direto Total			1,32

Setor	: DCM - Diretoria de Construção e Manutenção	Valores expressos em Reais (R\$)
Referencial	: 789 - Tabela SINAPI 09/2024 - Não Desonerado	
Ano	: 2024	Data orçamento: 25/09/2024
Orçamento	: 4144 - REVITALIZAÇÃO DO BANCO DA VITÓRIA - VILA GASTRONÔMICA	
Versão	: 4 - Passeios	
Município(s)	: Ilheus	
Rodovia(s)	: BR415	
Extensão	: 1,000 km	Data base: 01/09/2024

Serviço: 90582 - VIBRADOR DE IMERSÃO, DIÂMETRO DE PONTEIRA 45MM, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO
POTÊNCIA DE 2 CV - DEPRECIAÇÃO. AF_06/2015

Unidade: h

		Produção da equipe	0,00000			
MATERIAIS			Quantidade	Unidade	Custo Unitário	Custo Unitário Total
13896	VIBRADOR DE IMERSAO, DIAMETRO DA PONTEIRA DE *45* MM, COM MOTOR ELETRICO TRIFASICO DE 2 HP (2 CV)		0,0001280	un	3.000,7500	0,3841
Custo Total de Materiais						0,3841
Custo Unitário Direto Total						0,38

Setor

Referencial

Ano

Orçamento

Versão

Município(s)

Rodovia(s)

Extensão

: DCM - Diretoria de Construção e Manutenção

: 789 - Tabela SINAPI 09/2024 - Não Desonerado

: 2024

: 4144 - REVITALIZAÇÃO DO BANCO DA VITÓRIA - VILA GASTRONÔMICA

: 4 - Passeios

: ilheus

: BR415

: 1,000 km

Valores expressos em Reais (R\$)

Data orçamento: 25/09/2024

Data base: 01/09/2024

Serviço: 90583 - VIBRADOR DE IMERSÃO, DIÂMETRO DE PONTEIRA 45MM, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO

POTÊNCIA DE 2 CV - JUROS. AF_06/2015

Unidade: h

		Produção da equipe	0,00000			
MATERIAIS			Quantidade	Unidade	Custo Unitário	Custo Unitário Total
13896	VIBRADOR DE IMERSAO, DIAMETRO DA PONTEIRA DE *45* MM, COM MOTOR ELETRICO TRIFASICO DE 2 HP (2 CV)		0,0000296	un	3.000,7500	0,0888
Custo Total de Materiais						0,0888
Custo Unitário Direto Total						0,08

Setor

Referencial

Ano

Orçamento

Versão

Município(s)

Rodovia(s)

Extensão

: DCM - Diretoria de Construção e Manutenção

: 789 - Tabela SINAPI 09/2024 - Não Desonerado

: 2024

: 4144 - REVITALIZAÇÃO DO BANCO DA VITÓRIA - VILA GASTRONÔMICA

: 4 - Passeios

: ilheus

: BR415

: 1,000 km

Valores expressos em Reais (R\$)

Data orçamento: 25/09/2024

Data base: 01/09/2024

Serviço: 90584 - VIBRADOR DE IMERSÃO, DIÂMETRO DE PONTEIRA 45MM, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO

POTÊNCIA DE 2 CV - MANUTENÇÃO. AF_06/2015

Unidade: h

		Produção da equipe	0,00000			
MATERIAIS			Quantidade	Unidade	Custo Unitário	Custo Unitário Total
13896	VIBRADOR DE IMERSAO, DIAMETRO DA PONTEIRA DE *45* MM, COM MOTOR ELETRICO TRIFASICO DE 2 HP (2 CV)		0,0001000	un	3.000,7500	0,3001
Custo Total de Materiais						0,3001
Custo Unitário Direto Total						0,30

Setor

Referencial

Ano

Orçamento

Versão

Município(s)

Rodovia(s)

Extensão

: DCM - Diretoria de Construção e Manutenção

: 789 - Tabela SINAPI 09/2024 - Não Desonerado

: 2024

: 4144 - REVITALIZAÇÃO DO BANCO DA VITÓRIA - VILA GASTRONÔMICA

: 4 - Passeios

: ilheus

: BR415

: 1,000 km

Valores expressos em Reais (R\$)

Data orçamento: 25/09/2024

Data base: 01/09/2024

Serviço: 90585 - VIBRADOR DE IMERSÃO, DIÂMETRO DE PONTEIRA 45MM, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO					Unidade: h
POTÊNCIA DE 2 CV - MATERIAIS NA OPERAÇÃO. AF_06/2015					
Produção da equipe					0,00000
MATERIAIS		Quantidade	Unidade	Custo Unitário	Custo Unitário Total
2705	ENERGIA ELETTRICA ATE 2000 KWH INDUSTRIAL , SEM DEMANDA	0,5200000	kwh	1,0800	0,5616
Custo Total de Materiais					0,5616
Custo Unitário Direto Total					0,56

Setor

Referencial

Ano

Orçamento

Versão

Município(s)

Rodovia(s)

Extensão

: DCM - Diretoria de Construção e Manutenção

: 789 - Tabela SINAPI 09/2024 - Não Desonerado

: 2024

: 4144 - REVITALIZAÇÃO DO BANCO DA VITÓRIA - VILA GASTRONÔMICA

: 3 - Praças e estacionamentos

: ilheus

: BR415

: 1,000 km

Valores expressos em Reais (R\$)

Data orçamento: 25/09/2024

Data base: 01/09/2024

Serviço: CPU9494 - Administração Local e manutenção de canteiro					Unidade: un
Produção da equipe					1,00000
SERVIÇOS AUXILIARES		Quantidade	Unidade	Custo Unitário	Custo Unitário Total
93572	ENCARREGADO GERAL DE OBRAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	5,0000000	mes	6.775,0800	33.875,4000
93565	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA JUNIOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	1,7000000	mes	21.265,8700	36.151,9790
Custo Total de Serviços Auxiliares					70.027,3790
Custo Unitário Direto Total					70.027,38

Setor : DCM - Diretoria de Construção e Manutenção

Referencial : 789 - Tabela SINAPI 09/2024 - Não Desonerado

Ano : 2024

Orçamento : 4144 - REVITALIZAÇÃO DO BANCO DA VITÓRIA - VILA GASTRONÔMICA

Versão : 3 - Praças e estacionamentos

Município(s) : ilheus

Rodovia(s) : BR415

Extensão : 1,000 km

Valores expressos em Reais (R\$)

Data orçamento: 25/09/2024

Data base: 01/09/2024

Serviço: 88238 - AJUDANTE DE ARMADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES					Unidade: h
Produção da equipe		0,00000			
MÃO DE OBRA		Quantidade	Unidade	Custo Horário	Custo Horário Total
6114	AJUDANTE DE ARMADOR (HORISTA)	1,0000000	h	14,9600	14,9600
Custo Horário Total de Mão de Obra					14,9600
Custo Horário Total da Execução					14,9600
Custo Unitário da Execução					14,9600
MATERIAIS		Quantidade	Unidade	Custo Unitário	Custo Unitário Total
37370	ALIMENTACAO - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	1,0000000	h	4,5600	4,5600
43489	EPI - FAMILIA PEDREIRO - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	1,0000000	h	1,2400	1,2400
37372	EXAMES - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	1,0000000	h	1,3400	1,3400
43465	FERRAMENTAS - FAMILIA PEDREIRO - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	1,0000000	h	0,8200	0,8200
37373	SEGURO - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	1,0000000	h	0,0400	0,0400
37371	TRANSPORTE - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	1,0000000	h	0,8000	0,8000
Custo Total de Materiais					8,8000
SERVIÇOS AUXILIARES		Quantidade	Unidade	Custo Unitário	Custo Unitário Total
95308	CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA AJUDANTE DE ARMADOR (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA	1,0000000	h	0,1900	0,1900
Custo Total de Serviços Auxiliares					0,0000
Custo Unitário Direto Total					23,95

Setor	: DCM - Diretoria de Construção e Manutenção	Valores expressos em Reais (R\$)
Referencial	: 789 - Tabela SINAPI 09/2024 - Não Desonerado	
Ano	: 2024	Data orçamento: 25/09/2024
Orçamento	: 4144 - REVITALIZAÇÃO DO BANCO DA VITÓRIA - VILA GASTRONÔMICA	
Versão	: 3 - Praças e estacionamentos	
Município(s)	: ilheus	
Rodovia(s)	: BR415	
Extensão	: 1,000 km	Data base: 01/09/2024

Serviço: 88239 - AJUDANTE DE CARPINTEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES					Unidade: h
Produção da equipe		0,00000			
MÃO DE OBRA		Quantidade	Unidade	Custo Horário	Custo Horário Total
6117	CARPINTEIRO AUXILIAR (HORISTA)	1,0000000	h	14,9600	14,9600
Custo Horário Total de Mão de Obra					14,9600
Custo Horário Total da Execução					14,9600
Custo Unitário da Execução					14,9600
MATERIAIS		Quantidade	Unidade	Custo Unitário	Custo Unitário Total
37370	ALIMENTACAO - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	1,0000000	h	4,5600	4,5600
43483	EPI - FAMILIA CARPINTEIRO DE FORMAS - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	1,0000000	h	1,4300	1,4300
37372	EXAMES - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	1,0000000	h	1,3400	1,3400
43459	FERRAMENTAS - FAMILIA CARPINTEIRO DE FORMAS - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	1,0000000	h	0,4900	0,4900
37373	SEGURO - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	1,0000000	h	0,0400	0,0400
37371	TRANSPORTE - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	1,0000000	h	0,8000	0,8000
Custo Total de Materiais					8,6600
SERVIÇOS AUXILIARES		Quantidade	Unidade	Custo Unitário	Custo Unitário Total
95309	CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA AJUDANTE DE CARPINTEIRO (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA	1,0000000	h	0,2500	0,2500
Custo Total de Serviços Auxiliares					0,0000
Custo Unitário Direto Total					23,87

Setor	: DCM - Diretoria de Construção e Manutenção	Valores expressos em Reais (R\$)
Referencial	: 789 - Tabela SINAPI 09/2024 - Não Desonerado	
Ano	: 2024	Data orçamento: 25/09/2024
Orçamento	: 4144 - REVITALIZAÇÃO DO BANCO DA VITÓRIA - VILA GASTRONÔMICA	
Versão	: 3 - Praças e estacionamentos	
Município(s)	: Ilheus	
Rodovia(s)	: BR415	
Extensão	: 1,000 km	Data base: 01/09/2024

Serviço: 00155/ORSE - B - Alvenaria tijolo cerâmico maciço (5x9x19), esp = 0,09m (singela), com argamassa traço t5 - 1:2:8 (cimento / cal / areia) c/ junta de 2,0cm - R1					Unidade: m2
Produção da equipe		0,00000			
MATERIAIS		Quantidade	Unidade	Custo Unitário	Custo Unitário Total
02212/	Tijolo cerâmico maciço 5 x 9 x 19cm	68,0000000	un	0,5800	39,4400
ORSE - B		Custo Total de Materiais			39,4400
SERVIÇOS AUXILIARES		Quantidade	Unidade	Custo Unitário	Custo Unitário Total
03308/	Argamassa em volume - cimento, cal e areia traço t-5 (1:2:8) - 1	0,0320000	m³	661,6600	21,1731
ORSE - B		saco cimento 50 kg / 2 sacos cal 20 kg / 8 padiolas de areia dim 0.35 x 0.45 x 0.13 m - Confecção mecânica e transporte			
88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	1,5200000	h	32,2700	49,0504
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	0,9100000	h	23,2300	21,1393
		Custo Total de Serviços Auxiliares			91,3628
		Custo Unitário Direto Total			130,80

Setor

Referencial

Ano

Orçamento

Versão

Município(s)

Rodovia(s)

Extensão

: DCM - Diretoria de Construção e Manutenção

: 789 - Tabela SINAPI 09/2024 - Não Desonerado

: 2024

: 4144 - REVITALIZAÇÃO DO BANCO DA VITÓRIA - VILA GASTRONÔMICA

: 3 - Praças e estacionamentos

: ilheus

: BR415

: 1,000 km

Valores expressos em Reais (R\$)

Data orçamento: 25/09/2024

Data base: 01/09/2024

Serviço: 03308/ORSE - B - Argamassa em volume - cimento, cal e areia traço t-5 (1:2:8) - 1 saco cimento 50 kg / 2 sacos cal 20 kg / 8 padiolas de areia dim 0.35 x 0.45 x 0.13 m - Confecção mecânica e transporte

Unidade: m³

Produção da equipe

0,00000

MATERIAIS		Quantidade	Unidade	Custo Unitário	Custo Unitário Total
367	AREIA GROSSA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA, SEM TRANSPORTE)	1,2160000	m³	118,9800	144,6797
1106	CAL HIDRATADA CH-I PARA ARGAMASSAS	182,0000000	kg	1,5300	278,4600
1379	CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32	182,0000000	kg	0,8000	145,6000
		Custo Total de Materiais			568,7397

SERVIÇOS AUXILIARES		Quantidade	Unidade	Custo Unitário	Custo Unitário Total
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	4,0000000	h	23,2300	92,9200
		Custo Total de Serviços Auxiliares			92,9200
		Custo Unitário Direto Total			661,66

Setor : DCM - Diretoria de Construção e Manutenção
Referencial : 789 - Tabela SINAPI 09/2024 - Não Desonerado
Ano : 2024
Orçamento : 4144 - REVITALIZAÇÃO DO BANCO DA VITÓRIA - VILA GASTRONÔMICA
Versão : 3 - Praças e estacionamentos
Município(s) : Ilheus
Rodovia(s) : BR415
Extensão : 1,000 km

Valores expressos em Reais (R\$)
Data orçamento: 25/09/2024
Data base: 01/09/2024

Serviço: 87292 - ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8 (EM VOLUME DE CIMENTO, CAL E AREIA MÉDIA ÚMIDA) PARA EMBOÇO/MASSA ÚNICA/ASSENTAMENTO DE ALVENARIA DE VEDAÇÃO, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_08/2019
Unidade: m³

		Produção da equipe	0,00000		
MATERIAIS		Quantidade	Unidade	Custo Unitário	Custo Unitário Total
370	AREIA MEDIA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA, SEM TRANSPORTE)	1,1600000	m³	117,4500	136,2420
1106	CAL HIDRATADA CH-I PARA ARGAMASSAS	174,1000000	kg	1,5300	266,3730
1379	CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32	195,8600000	kg	0,8000	156,6880
		Custo Total de Materiais			559,3030
SERVIÇOS AUXILIARES		Quantidade	Unidade	Custo Unitário	Custo Unitário Total
88831	BETONEIRA CAPACIDADE NOMINAL DE 400 L, CAPACIDADE DE MISTURA 280 L, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 2 CV, SEM CARREGADOR - CHI DIURNO. AF_05/2023	3,4500000	CHI	0,4000	1,3800
88830	BETONEIRA CAPACIDADE NOMINAL DE 400 L, CAPACIDADE DE MISTURA 280 L, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 2 CV, SEM CARREGADOR - CHP DIURNO. AF_05/2023	1,0500000	CHP	2,1200	2,2260
88377	OPERADOR DE BETONEIRA ESTACIONÁRIA/MISTURADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	4,5000000	h	38,9800	175,4100
		Custo Total de Serviços Auxiliares			0,0000
		Custo Unitário Direto Total			738,30

Setor	: DCM - Diretoria de Construção e Manutenção	Valores expressos em Reais (R\$)
Referencial	: 789 - Tabela SINAPI 09/2024 - Não Desonerado	
Ano	: 2024	Data orçamento: 25/09/2024
Orçamento	: 4144 - REVITALIZAÇÃO DO BANCO DA VITÓRIA - VILA GASTRONÔMICA	
Versão	: 3 - Praças e estacionamentos	
Município(s)	: Ilheus	
Rodovia(s)	: BR415	
Extensão	: 1,000 km	Data base: 01/09/2024

Serviço: 87313 - ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (EM VOLUME DE CIMENTO E AREIA GROSSA ÚMIDA) PARA CHAPISCO CONVENCIONAL, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_08/2019					Unidade: m³
Produção da equipe			0,00000		
MATERIAIS		Quantidade	Unidade	Custo Unitário	Custo Unitário Total
367	AREIA GROSSA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA, SEM TRANSPORTE)	0,9500000	m³	118,9800	113,0310
1379	CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32	426,4900000	kg	0,8000	341,1920
				Custo Total de Materiais	454,2230
SERVIÇOS AUXILIARES		Quantidade	Unidade	Custo Unitário	Custo Unitário Total
88831	BETONEIRA CAPACIDADE NOMINAL DE 400 L, CAPACIDADE DE MISTURA 280 L, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 2 CV, SEM CARREGADOR - CHI DIURNO. AF_05/2023	3,3100000	CHI	0,4000	1,3240
88830	BETONEIRA CAPACIDADE NOMINAL DE 400 L, CAPACIDADE DE MISTURA 280 L, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 2 CV, SEM CARREGADOR - CHP DIURNO. AF_05/2023	1,0100000	CHP	2,1200	2,1412
88377	OPERADOR DE BETONEIRA ESTACIONÁRIA/MISTURADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	4,3200000	h	38,9800	168,3936
				Custo Total de Serviços Auxiliares	0,0000
				Custo Unitário Direto Total	626,07

Setor : DCM - Diretoria de Construção e Manutenção

Referencial : 789 - Tabela SINAPI 09/2024 - Não Desonerado

Ano : 2024

Orçamento : 4144 - REVITALIZAÇÃO DO BANCO DA VITÓRIA - VILA GASTRONÔMICA

Versão : 3 - Praças e estacionamentos

Município(s) : ilheus

Rodovia(s) : BR415

Extensão : 1,000 km

Valores expressos em Reais (R\$)

Data orçamento: 25/09/2024

Data base: 01/09/2024

Serviço: 88629 - ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (EM VOLUME DE CIMENTO E AREIA MÉDIA ÚMIDA), PREPARO					Unidade: m³
MANUAL. AF_08/2019					
Produção da equipe		0,00000			
MATERIAIS		Quantidade	Unidade	Custo Unitário	Custo Unitário Total
370	AREIA MEDIA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA, SEM TRANSPORTE)	1,0700000	m³	117,4500	125,6715
1379	CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32	482,9600000	kg	0,8000	386,3680
Custo Total de Materiais					512,0395
SERVIÇOS AUXILIARES		Quantidade	Unidade	Custo Unitário	Custo Unitário Total
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	8,5700000	h	23,2300	199,0811
Custo Total de Serviços Auxiliares					0,0000
Custo Unitário Direto Total					711,11

Setor	: DCM - Diretoria de Construção e Manutenção	Valores expressos em Reais (R\$)
Referencial	: 789 - Tabela SINAPI 09/2024 - Não Desonerado	
Ano	: 2024	Data orçamento: 25/09/2024
Orçamento	: 4144 - REVITALIZAÇÃO DO BANCO DA VITÓRIA - VILA GASTRONÔMICA	
Versão	: 3 - Praças e estacionamentos	
Município(s)	: Ilheus	
Rodovia(s)	: BR415	
Extensão	: 1,000 km	Data base: 01/09/2024

Serviço: 88628 - ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (EM VOLUME DE CIMENTO E AREIA MÉDIA ÚMIDA), PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_08/2019					Unidade: m³
Produção da equipe		0,00000			
MATERIAIS		Quantidade	Unidade	Custo Unitário	Custo Unitário Total
370	AREIA MEDIA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA, SEM TRANSPORTE)	1,0700000	m³	117,4500	125,6715
1379	CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32	483,7000000	kg	0,8000	386,9600
Custo Total de Materiais					512,6315
SERVIÇOS AUXILIARES		Quantidade	Unidade	Custo Unitário	Custo Unitário Total
88831	BETONEIRA CAPACIDADE NOMINAL DE 400 L, CAPACIDADE DE MISTURA 280 L, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 2 CV, SEM CARREGADOR - CHI DIURNO. AF_05/2023	2,6200000	CHI	0,4000	1,0480
88830	BETONEIRA CAPACIDADE NOMINAL DE 400 L, CAPACIDADE DE MISTURA 280 L, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 2 CV, SEM CARREGADOR - CHP DIURNO. AF_05/2023	0,8000000	CHP	2,1200	1,6960
88377	OPERADOR DE BETONEIRA ESTACIONÁRIA/MISTURADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	3,4200000	h	38,9800	133,3116
Custo Total de Serviços Auxiliares					0,0000
Custo Unitário Direto Total					648,67

Setor	: DCM - Diretoria de Construção e Manutenção	Valores expressos em Reais (R\$)
Referencial	: 789 - Tabela SINAPI 09/2024 - Não Desonerado	
Ano	: 2024	Data orçamento: 25/09/2024
Orçamento	: 4144 - REVITALIZAÇÃO DO BANCO DA VITÓRIA - VILA GASTRONÔMICA	
Versão	: 3 - Praças e estacionamentos	
Município(s)	: Ilheus	
Rodovia(s)	: BR415	
Extensão	: 1,000 km	Data base: 01/09/2024

Serviço: 87316 - ARGAMASSA TRAÇO 1:4 (EM VOLUME DE CIMENTO E AREIA GROSSA ÚMIDA) PARA CHAPISCO CONVENCIONAL, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_08/2019					Unidade: m³
Produção da equipe			0,00000		
MATERIAIS		Quantidade	Unidade	Custo Unitário	Custo Unitário Total
367	AREIA GROSSA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA, SEM TRANSPORTE)	1,0200000	m³	118,9800	121,3596
1379	CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32	343,5200000	kg	0,8000	274,8160
Custo Total de Materiais					396,1756
SERVIÇOS AUXILIARES		Quantidade	Unidade	Custo Unitário	Custo Unitário Total
88831	BETONEIRA CAPACIDADE NOMINAL DE 400 L, CAPACIDADE DE MISTURA 280 L, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 2 CV, SEM CARREGADOR - CHI DIURNO. AF_05/2023	3,5600000	CHI	0,4000	1,4240
88830	BETONEIRA CAPACIDADE NOMINAL DE 400 L, CAPACIDADE DE MISTURA 280 L, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 2 CV, SEM CARREGADOR - CHP DIURNO. AF_05/2023	1,0800000	CHP	2,1200	2,2896
88377	OPERADOR DE BETONEIRA ESTACIONÁRIA/MISTURADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	4,6400000	h	38,9800	180,8672
Custo Total de Serviços Auxiliares					0,0000
Custo Unitário Direto Total					580,72

Setor	: DCM - Diretoria de Construção e Manutenção	Valores expressos em Reais (R\$)
Referencial	: 789 - Tabela SINAPI 09/2024 - Não Desonerado	
Ano	: 2024	Data orçamento: 25/09/2024
Orçamento	: 4144 - REVITALIZAÇÃO DO BANCO DA VITÓRIA - VILA GASTRONÔMICA	
Versão	: 3 - Praças e estacionamentos	
Município(s)	: Ilheus	
Rodovia(s)	: BR415	
Extensão	: 1,000 km	Data base: 01/09/2024

Serviço: 89998 - ARMAÇÃO DE CINTA DE ALVENARIA ESTRUTURAL; DIÂMETRO DE 10,0 MM. AF_09/2021					Unidade: kg
Produção da equipe					0,00000
MATERIAIS		Quantidade	Unidade	Custo Unitário	Custo Unitário Total
34	ACO CA-50, 10,0 MM, VERGALHAO	1,0000000	kg	8,4700	8,4700
				Custo Total de Materiais	8,4700
SERVIÇOS AUXILIARES		Quantidade	Unidade	Custo Unitário	Custo Unitário Total
88238	AJUDANTE DE ARMADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	0,0325000	h	23,9500	0,7784
88245	ARMADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	0,0488000	h	32,0200	1,5626
				Custo Total de Serviços Auxiliares	0,0000
				Custo Unitário Direto Total	10,80

Setor : DCM - Diretoria de Construção e Manutenção
Referencial : 789 - Tabela SINAPI 09/2024 - Não Desonerado
Ano : 2024
Orçamento : 4144 - REVITALIZAÇÃO DO BANCO DA VITÓRIA - VILA GASTRONÔMICA
Versão : 3 - Praças e estacionamentos
Município(s) : Ilheus
Rodovia(s) : BR415
Extensão : 1,000 km

Valores expressos em Reais (R\$)
Data orçamento: 25/09/2024
Data base: 01/09/2024

Serviço: 92767 - ARMAÇÃO DE LAJE DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO
AÇO CA-60 DE 4,2 MM - MONTAGEM. AF_06/2022

Unidade: kg

Produção da
equipe 0,00000

MATERIAIS		Quantidade	Unidade	Custo Unitário	Custo Unitário Total
43132	ARAME RECOZIDO 16 BWG, D = 1,65 MM (0,016 KG/M) OU 18 BWG, D = 1,25 MM (0,01 KG/M)	0,0250000	kg	24,9500	0,6238
39017	ESPACADOR / DISTANCIADOR CIRCULAR COM ENTRADA LATERAL, EM PLASTICO, PARA VERGALHAO *4,2 A 12,5* MM, COBRIMENTO 20 MM	2,8160000	un	0,2100	0,5914
Custo Total de Materiais					1,2152

SERVIÇOS AUXILIARES		Quantidade	Unidade	Custo Unitário	Custo Unitário Total
88238	AJUDANTE DE ARMADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	0,0172000	h	23,9500	0,4119
88245	ARMADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	0,1055000	h	32,0200	3,3781
92799	CORTE E DOBRA DE AÇO CA-60, DIÂMETRO DE 4,2 MM. AF_06/2022	1,0000000	kg	11,9200	11,9200
Custo Total de Serviços Auxiliares					0,0000
Custo Unitário Direto Total					16,91

Setor : DCM - Diretoria de Construção e Manutenção
Referencial : 789 - Tabela SINAPI 09/2024 - Não Desonerado
Ano : 2024
Orçamento : 4144 - REVITALIZAÇÃO DO BANCO DA VITÓRIA - VILA GASTRONÔMICA
Versão : 3 - Praças e estacionamentos
Município(s) : Ilheus
Rodovia(s) : BR415
Extensão : 1,000 km

Valores expressos em Reais (R\$)
Data orçamento: 25/09/2024
Data base: 01/09/2024

Serviço: 92768 - ARMAÇÃO DE LAJE DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO
AÇO CA-60 DE 5,0 MM - MONTAGEM. AF_06/2022

Unidade: kg

Produção da
equipe 0,00000

MATERIAIS		Quantidade	Unidade	Custo Unitário	Custo Unitário Total
43132	ARAME RECOZIDO 16 BWG, D = 1,65 MM (0,016 KG/M) OU 18 BWG, D = 1,25 MM (0,01 KG/M)	0,0250000	kg	24,9500	0,6238
39017	ESPACADOR / DISTANCIADOR CIRCULAR COM ENTRADA LATERAL, EM PLASTICO, PARA VERGALHAO *4,2 A 12,5* MM, COBRIMENTO 20 MM	2,1180000	un	0,2100	0,4448
Custo Total de Materiais					1,0686

SERVIÇOS AUXILIARES		Quantidade	Unidade	Custo Unitário	Custo Unitário Total
88238	AJUDANTE DE ARMADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	0,0136000	h	23,9500	0,3257
88245	ARMADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	0,0836000	h	32,0200	2,6769
92800	CORTE E DOBRA DE AÇO CA-60, DIÂMETRO DE 5,0 MM. AF_06/2022	1,0000000	kg	10,6600	10,6600
Custo Total de Serviços Auxiliares					0,0000
Custo Unitário Direto Total					14,71

Setor : DCM - Diretoria de Construção e Manutenção

Referencial : 789 - Tabela SINAPI 09/2024 - Não Desonerado

Ano : 2024

Orçamento : 4144 - REVITALIZAÇÃO DO BANCO DA VITÓRIA - VILA GASTRONÔMICA

Versão : 3 - Praças e estacionamentos

Município(s) : Ilheus

Rodovia(s) : BR415

Extensão : 1,000 km

Valores expressos em Reais (R\$)

Data orçamento: 25/09/2024

Data base: 01/09/2024

Serviço: 89996 - ARMAÇÃO VERTICAL DE ALVENARIA ESTRUTURAL; DIÂMETRO DE 10,0 MM. AF_09/2021					Unidade: kg
Produção da equipe		0,00000			
MATERIAIS		Quantidade	Unidade	Custo Unitário	Custo Unitário Total
34	ACO CA-50, 10,0 MM, VERGALHAO	1,0000000	kg	8,4700	8,4700
		Custo Total de Materiais			8,4700
SERVIÇOS AUXILIARES		Quantidade	Unidade	Custo Unitário	Custo Unitário Total
88238	AJUDANTE DE ARMADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	0,0410000	h	23,9500	0,9820
88245	ARMADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	0,0615000	h	32,0200	1,9692
		Custo Total de Serviços Auxiliares			0,0000
		Custo Unitário Direto Total			11,41

Setor : DCM - Diretoria de Construção e Manutenção

Referencial : 789 - Tabela SINAPI 09/2024 - Não Desonerado

Ano : 2024

Orçamento : 4144 - REVITALIZAÇÃO DO BANCO DA VITÓRIA - VILA GASTRONÔMICA

Versão : 3 - Praças e estacionamentos

Município(s) : ilheus

Rodovia(s) : BR415

Extensão : 1,000 km

Valores expressos em Reais (R\$)

Data orçamento: 25/09/2024

Data base: 01/09/2024

Serviço: 88245 - ARMADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES		Produção da equipe		0,00000		Unidade: h
MÃO DE OBRA		Quantidade	Unidade	Custo Horário	Custo Horário Total	
378	ARMADOR (HORISTA)	1,0000000	h	22,9200	22,9200	
				Custo Horário Total de Mão de Obra	22,9200	
				Custo Horário Total da Execução	22,9200	
				Custo Unitário da Execução	22,9200	
MATERIAIS		Quantidade	Unidade	Custo Unitário	Custo Unitário Total	
37370	ALIMENTACAO - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	1,0000000	h	4,5600	4,5600	
43489	EPI - FAMILIA PEDREIRO - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	1,0000000	h	1,2400	1,2400	
37372	EXAMES - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	1,0000000	h	1,3400	1,3400	
43465	FERRAMENTAS - FAMILIA PEDREIRO - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	1,0000000	h	0,8200	0,8200	
37373	SEGURO - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	1,0000000	h	0,0400	0,0400	
37371	TRANSPORTE - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	1,0000000	h	0,8000	0,8000	
				Custo Total de Materiais	8,8000	
SERVIÇOS AUXILIARES		Quantidade	Unidade	Custo Unitário	Custo Unitário Total	
95314	CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA ARMADOR (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA	1,0000000	h	0,3000	0,3000	
				Custo Total de Serviços Auxiliares	0,0000	
				Custo Unitário Direto Total	32,02	

Setor : DCM - Diretoria de Construção e Manutenção
Referencial : 789 - Tabela SINAPI 09/2024 - Não Desonerado
Ano : 2024
Orçamento : 4144 - REVITALIZAÇÃO DO BANCO DA VITÓRIA - VILA GASTRONÔMICA
Versão : 3 - Praças e estacionamentos
Município(s) : Ilheus
Rodovia(s) : BR415
Extensão : 1,000 km

Valores expressos em Reais (R\$)
Data orçamento: 25/09/2024
Data base: 01/09/2024

Serviço: 88246 - ASSENTADOR DE TUBOS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES					Unidade: h
Produção da equipe		0,00000			
MÃO DE OBRA		Quantidade	Unidade	Custo Horário	Custo Horário Total
40331	ASSENTADOR DE MANILHAS (HORISTA)	1,0000000	h	19,2800	19,2800
Custo Horário Total de Mão de Obra					19,2800
Custo Horário Total da Execução					19,2800
Custo Unitário da Execução					19,2800
MATERIAIS		Quantidade	Unidade	Custo Unitário	Custo Unitário Total
37370	ALIMENTACAO - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	1,0000000	h	4,5600	4,5600
43488	EPI - FAMILIA OPERADOR ESCAVADEIRA - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	1,0000000	h	0,8600	0,8600
37372	EXAMES - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	1,0000000	h	1,3400	1,3400
43464	FERRAMENTAS - FAMILIA OPERADOR ESCAVADEIRA - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	1,0000000	h	0,0100	0,0100
37373	SEGURO - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	1,0000000	h	0,0400	0,0400
37371	TRANSPORTE - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	1,0000000	h	0,8000	0,8000
Custo Total de Materiais					7,6100
SERVIÇOS AUXILIARES		Quantidade	Unidade	Custo Unitário	Custo Unitário Total
95315	CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA ASSENTADOR DE TUBOS (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA	1,0000000	h	0,3200	0,3200
Custo Total de Serviços Auxiliares					0,0000
Custo Unitário Direto Total					27,21

Setor	: DCM - Diretoria de Construção e Manutenção	Valores expressos em Reais (R\$)
Referencial	: 789 - Tabela SINAPI 09/2024 - Não Desonerado	
Ano	: 2024	Data orçamento: 25/09/2024
Orçamento	: 4144 - REVITALIZAÇÃO DO BANCO DA VITÓRIA - VILA GASTRONÔMICA	
Versão	: 3 - Praças e estacionamentos	
Município(s)	: Ilheus	
Rodovia(s)	: BR415	
Extensão	: 1,000 km	Data base: 01/09/2024

Serviço: 94280 - ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO CURVO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 39X6,5X6,5X19 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA DELIMITAÇÃO DE JARDINS, PRAÇAS OU PASSEIOS. AF_01/2024

Unidade: m

Produção da
equipe 0,00000

MATERIAIS		Quantidade	Unidade	Custo Unitário	Custo Unitário Total
370	AREIA MEDIA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA, SEM TRANSPORTE)	0,0066000	m³	117,4500	0,7752
41680	MEIO-FIO OU GUIA DE CONCRETO PRE-MOLDADO, COMP *39* CM, *19 X 6,5/6,5* CM (H X L1/L2)	2,5769000	un	10,1200	26,0782
Custo Total de Materiais					26,8534
SERVIÇOS AUXILIARES		Quantidade	Unidade	Custo Unitário	Custo Unitário Total
88629	ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (EM VOLUME DE CIMENTO E AREIA MÉDIA ÚMIDA), PREPARO MANUAL. AF_08/2019	0,0014000	m³	711,1100	0,9956
88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	0,2477000	h	32,2700	7,9933
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	0,2477000	h	23,2300	5,7541
Custo Total de Serviços Auxiliares					0,0000
Custo Unitário Direto Total					41,57

Setor	: DCM - Diretoria de Construção e Manutenção	Valores expressos em Reais (R\$)
Referencial	: 789 - Tabela SINAPI 09/2024 - Não Desonerado	
Ano	: 2024	Data orçamento: 25/09/2024
Orçamento	: 4144 - REVITALIZAÇÃO DO BANCO DA VITÓRIA - VILA GASTRONÔMICA	
Versão	: 3 - Praças e estacionamentos	
Município(s)	: Ilheus	
Rodovia(s)	: BR415	
Extensão	: 1,000 km	Data base: 01/09/2024

Serviço: 94273 - ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA). AF_01/2024

Unidade: m

Produção da equipe		0,00000			
MATERIAIS		Quantidade	Unidade	Custo Unitário	Custo Unitário Total
370	AREIA MEDIA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA, SEM TRANSPORTE)	0,0066000	m³	117,4500	0,7752
4059	MEIO-FIO OU GUIA DE CONCRETO, PRÉ-MOLDADO, COMP 1 M, *30 X 12/15* CM (H X L1/ L2)	1,0050000	m	25,5400	25,6677
Custo Total de Materiais					26,4429
SERVIÇOS AUXILIARES		Quantidade	Unidade	Custo Unitário	Custo Unitário Total
88629	ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (EM VOLUME DE CIMENTO E AREIA MÉDIA ÚMIDA), PREPARO MANUAL. AF_08/2019	0,0018000	m³	711,1100	1,2800
88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	0,2296000	h	32,2700	7,4092
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	0,2296000	h	23,2300	5,3336
Custo Total de Serviços Auxiliares					0,0000
Custo Unitário Direto Total					40,43

Setor	: DCM - Diretoria de Construção e Manutenção	Valores expressos em Reais (R\$)
Referencial	: 789 - Tabela SINAPI 09/2024 - Não Desonerado	
Ano	: 2024	Data orçamento: 25/09/2024
Orçamento	: 4144 - REVITALIZAÇÃO DO BANCO DA VITÓRIA - VILA GASTRONÔMICA	
Versão	: 3 - Praças e estacionamentos	
Município(s)	: Ilheus	
Rodovia(s)	: BR415	
Extensão	: 1,000 km	Data base: 01/09/2024

Serviço: 02523/ORSE - B - Aterro com areia fina, compactado mecanicamente, inclusive aquisição em depósito de material, exclusive transporte - Rev.04

Unidade: m³

Produção da equipe		0,00000			
MATERIAIS		Quantidade	Unidade	Custo Unitário	Custo Unitário Total
366	AREIA FINA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA, SEM TRANSPORTE)	1,2000000	m³	117,4500	140,9400
Custo Total de Materiais					140,9400
SERVIÇOS AUXILIARES		Quantidade	Unidade	Custo Unitário	Custo Unitário Total
02459/ ORSE - B	Caminhao tanque 6000 l (m. benz - ATEGO 1418/42 - 136,0 hp ou equivalente)	0,0313629	h	69,1900	2,1700
02475/ ORSE - B	Motoniveladora 15000 kg com escarificador (cat - 140M - 185,0 hp ou equivalente)	0,0267762	h	150,8800	4,0400
02483/ ORSE - B	Rolo liso autoprop. 10,0 t (dynapac - ca 25d - 118,0 hp)	0,0267697	h	77,7000	2,0800
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	2,0000000	h	23,2300	46,4600
Custo Total de Serviços Auxiliares					54,7500
Custo Unitário Direto Total					195,69

Setor	: DCM - Diretoria de Construção e Manutenção	Valores expressos em Reais (R\$)
Referencial	: 789 - Tabela SINAPI 09/2024 - Não Desonerado	
Ano	: 2024	Data orçamento: 25/09/2024
Orçamento	: 4144 - REVITALIZAÇÃO DO BANCO DA VITÓRIA - VILA GASTRONÔMICA	
Versão	: 3 - Praças e estacionamentos	
Município(s)	: ilheus	
Rodovia(s)	: BR415	
Extensão	: 1,000 km	Data base: 01/09/2024

Serviço: 88253 - AUXILIAR DE TOPOGRAFO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES					Unidade: h
Produção da equipe		0,00000			
MÃO DE OBRA		Quantidade	Unidade	Custo Horário	Custo Horário Total
244	AUXILIAR DE TOPOGRAFO (HORISTA)	1,0000000	h	16,2900	16,2900
Custo Horário Total de Mão de Obra					16,2900
Custo Horário Total da Execução					16,2900
Custo Unitário da Execução					16,2900
MATERIAIS		Quantidade	Unidade	Custo Unitário	Custo Unitário Total
43493	EPI - FAMILIA TOPOGRAFO - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	1,0000000	h	0,7100	0,7100
37372	EXAMES - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	1,0000000	h	1,3400	1,3400
43469	FERRAMENTAS - FAMILIA TOPOGRAFO - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	1,0000000	h	0,0700	0,0700
37373	SEGURO - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	1,0000000	h	0,0400	0,0400
Custo Total de Materiais					2,1600
SERVIÇOS AUXILIARES		Quantidade	Unidade	Custo Unitário	Custo Unitário Total
95322	CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA AUXILIAR DE TOPOGRAFO (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA	1,0000000	h	0,1500	0,1500
Custo Total de Serviços Auxiliares					0,0000
Custo Unitário Direto Total					18,60

Setor	: DCM - Diretoria de Construção e Manutenção	Valores expressos em Reais (R\$)
Referencial	: 789 - Tabela SINAPI 09/2024 - Não Desonerado	
Ano	: 2024	Data orçamento: 25/09/2024
Orçamento	: 4144 - REVITALIZAÇÃO DO BANCO DA VITÓRIA - VILA GASTRONÔMICA	
Versão	: 3 - Praças e estacionamentos	
Município(s)	: Ilheus	
Rodovia(s)	: BR415	
Extensão	: 1,000 km	Data base: 01/09/2024

Serviço: 02411/ORSE - B - Banco com encosto, compr=1,50m, largura=30cm, pé de ferro fundido e com 10 réguas de madeira, inclusive pintura

Unidade: un

		Produção da equipe	0,00000			
MATERIAIS			Quantidade	Unidade	Custo Unitário	Custo Unitário Total
00253/ ORSE - B	Banco com pé em ferro fundido e 10 réguas de madeira c/ 1,50m, com encosto		1,0000000	un	1.100,0000	1.100,0000
Custo Total de Materiais						1.100,0000
Custo Unitário Direto Total						1.100,00

Setor : DCM - Diretoria de Construção e Manutenção
Referencial : 789 - Tabela SINAPI 09/2024 - Não Desonerado
Ano : 2024
Orçamento : 4144 - REVITALIZAÇÃO DO BANCO DA VITÓRIA - VILA GASTRONÔMICA
Versão : 3 - Praças e estacionamentos
Município(s) : Ilheus
Rodovia(s) : BR415
Extensão : 1,000 km

Valores expressos em Reais (R\$)
Data orçamento: 25/09/2024
Data base: 01/09/2024

Serviço: 99252 - BASE PARA POÇO DE VISITA RETANGULAR PARA DRENAGEM, EM ALVENARIA COM BLOCOS DE CONCRETO, DIMENSÕES INTERNAS = 1X1 M, PROFUNDIDADE = 1,40 M, EXCLUINDO TAMPÃO.
AF_12/2020_PA

Unidade: un

		Produção da equipe	0,00000		
MATERIAIS		Quantidade	Unidade	Custo Unitário	Custo Unitário Total
25067	BLOCO DE CONCRETO ESTRUTURAL 19 X 19 X 39 CM, FBK 4,5 MPA (NBR 6136)	54,3233000	un	4,3700	237,3928
660	CANALETA DE CONCRETO 19 X 19 X 19 CM (CLASSE C - NBR 6136)	25,2000000	un	2,7100	68,2920
2692	DESMOLDANTE PROTETOR PARA FORMAS DE MADEIRA, DE BASE OLEOSA EMULSIONADA EM AGUA	0,0143000	l	6,3900	0,0914
4491	PONTALETE *7,5 X 7,5* CM EM PINUS, MISTA OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA	0,3108000	m	9,5000	2,9526
5069	PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 17 X 27 (2 1/2 X 11)	0,0328000	kg	18,1000	0,5937
4517	SARRAFO *2,5 X 7,5* CM EM PINUS, MISTA OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA	0,3696000	m	3,3200	1,2271
6193	TABUA NAO APARELHADA *2,5 X 20* CM, EM MACARANDUBA/MASSARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA	1,1592000	m	18,7500	21,7350
Custo Total de Materiais					332,2846

SERVIÇOS AUXILIARES			Quantidade	Unidade	Custo Unitário	Custo Unitário Total
88628	ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (EM VOLUME DE CIMENTO E AREIA MÉDIA ÚMIDA), PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_08/2019		0,4057000	m³	648,6700	263,1654
87316	ARGAMASSA TRAÇO 1:4 (EM VOLUME DE CIMENTO E AREIA GROSSA ÚMIDA) PARA CHAPISCO CONVENCIONAL, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_08/2019		0,0372000	m³	580,7200	21,6028
89998	ARMAÇÃO DE CINTA DE ALVENARIA ESTRUTURAL; DIÂMETRO DE 10,0 MM. AF_09/2021		2,9616000	kg	10,8000	31,9853
92767	ARMAÇÃO DE LAJE DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 4,2 MM - MONTAGEM. AF_06/2022		12,6004000	kg	16,9100	213,0728
89996	ARMAÇÃO VERTICAL DE ALVENARIA ESTRUTURAL; DIÂMETRO DE 10,0 MM. AF_09/2021		1,9744000	kg	11,4100	22,5279
94970	CONCRETO FCK = 20MPA, TRAÇO 1:2,7:3 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 600 L. AF_05/2021		0,4747000	m³	517,0700	245,4531
89995	GRAUTEAMENTO DE CINTA SUPERIOR OU DE VERGA EM ALVENARIA ESTRUTURAL. AF_09/2021		0,0738000	m³	1.117,1600	82,4464
89993	GRAUTEAMENTO VERTICAL EM ALVENARIA ESTRUTURAL. AF_09/2021		0,0598000	m³	1.159,3000	69,3261
97738	PEÇA CIRCULAR PRÉ-MOLDADA, VOLUME DE CONCRETO DE 10 A 30 LITROS, TAXA DE FIBRA DE POLIPROPILENO APROXIMADA DE 6 KG/M³. AF_03/2024_PS		0,0221000	m³	4.098,0600	90,5671
97736	PEÇA RETANGULAR PRÉ-MOLDADA, VOLUME DE CONCRETO ACIMA DE 100 LITROS, TAXA DE AÇO APROXIMADA DE 30KG/M³. AF_03/2024		0,2516000	m³	1.638,8600	412,3372
88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES		14,9453000	h	32,2700	482,2848
101624	PREPARO DE FUNDO DE VALA COM LARGURA MAIOR OU IGUAL A 1,5 M E MENOR QUE 2,5 M, COM CAMADA DE BRITA, LANÇAMENTO MECANIZADO. AF_08/2020		0,6348000	m³	225,6400	143,2363
5679	RETROESCAVADEIRA SOBRE RODAS COM CARREGADEIRA, TRAÇÃO 4X4, POTÊNCIA LÍQ. 88 HP, CAÇAMBA CARREG. CAP. MÍN. 1 M3, CAÇAMBA RETRO CAP. 0,26 M3, PESO OPERACIONAL MÍN. 6.674 KG, PROFUNDIDADE ESCAVAÇÃO MÁX. 4,37 M - CHI DIURNO. AF_06/2014		0,2024000	CHI	76,2300	15,4290

Setor	: DCM - Diretoria de Construção e Manutenção	Valores expressos em Reais (R\$)
Referencial	: 789 - Tabela SINAPI 09/2024 - Não Desonerado	
Ano	: 2024	Data orçamento: 25/09/2024
Orçamento	: 4144 - REVITALIZAÇÃO DO BANCO DA VITÓRIA - VILA GASTRONÔMICA	
Versão	: 3 - Praças e estacionamentos	
Município(s)	: Ilheus	
Rodovia(s)	: BR415	
Extensão	: 1,000 km	Data base: 01/09/2024

5678	RETROESCAVADEIRA SOBRE RODAS COM CARREGADEIRA, TRAÇÃO 4X4, POTÊNCIA LÍQ. 88 HP, CAÇAMBA CARREG. CAP. MÍN. 1 M3, CAÇAMBA RETRO CAP. 0,26 M3, PESO OPERACIONAL MÍN. 6.674 KG, PROFUNDIDADE ESCAVAÇÃO MÁX. 4,37 M - CHP DIURNO. AF_06/2014	0,0993000	CHP	160,5800	15,9456
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	11,7428000	h	23,2300	272,7852
Custo Total de Serviços Auxiliares					0,0000
Custo Unitário Direto Total					2.714,34

Setor

Referencial

Ano

Orçamento

Versão

Município(s)

Rodovia(s)

Extensão

: DCM - Diretoria de Construção e Manutenção

: 789 - Tabela SINAPI 09/2024 - Não Desonerado

: 2024

: 4144 - REVITALIZAÇÃO DO BANCO DA VITÓRIA - VILA GASTRONÔMICA

: 3 - Praças e estacionamentos

: ilheus

: BR415

: 1,000 km

Valores expressos em Reais (R\$)

Data orçamento: 25/09/2024

Data base: 01/09/2024

Serviço: 88831 - BETONEIRA CAPACIDADE NOMINAL DE 400 L, CAPACIDADE DE MISTURA 280 L, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 2 CV, SEM CARREGADOR - CHI DIURNO. AF_05/2023

Unidade: CHI

Produção da equipe		0,00000			
SERVIÇOS AUXILIARES		Quantidade	Unidade	Custo Unitário	Custo Unitário Total
88826	BETONEIRA CAPACIDADE NOMINAL DE 400 L, CAPACIDADE DE MISTURA 280 L, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 2 CV, SEM CARREGADOR - DEPRECIAÇÃO. AF_05/2023	1,0000000	h	0,3200	0,3200
88827	BETONEIRA CAPACIDADE NOMINAL DE 400 L, CAPACIDADE DE MISTURA 280 L, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 2 CV, SEM CARREGADOR - JUROS. AF_05/2023	1,0000000	h	0,0800	0,0800
		Custo Total de Serviços Auxiliares			0,0000
		Custo Unitário Direto Total			0,40

Setor	: DCM - Diretoria de Construção e Manutenção	Valores expressos em Reais (R\$)
Referencial	: 789 - Tabela SINAPI 09/2024 - Não Desonerado	
Ano	: 2024	Data orçamento: 25/09/2024
Orçamento	: 4144 - REVITALIZAÇÃO DO BANCO DA VITÓRIA - VILA GASTRONÔMICA	
Versão	: 3 - Praças e estacionamentos	
Município(s)	: Ilheus	
Rodovia(s)	: BR415	
Extensão	: 1,000 km	Data base: 01/09/2024

Serviço: 88830 - BETONEIRA CAPACIDADE NOMINAL DE 400 L, CAPACIDADE DE MISTURA 280 L, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 2 CV, SEM CARREGADOR - CHP DIURNO. AF_05/2023

Unidade: CHP

Produção da equipe		0,00000			
SERVIÇOS AUXILIARES		Quantidade	Unidade	Custo Unitário	Custo Unitário Total
88826	BETONEIRA CAPACIDADE NOMINAL DE 400 L, CAPACIDADE DE MISTURA 280 L, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 2 CV, SEM CARREGADOR - DEPRECIAÇÃO. AF_05/2023	1,0000000	h	0,3200	0,3200
88827	BETONEIRA CAPACIDADE NOMINAL DE 400 L, CAPACIDADE DE MISTURA 280 L, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 2 CV, SEM CARREGADOR - JUROS. AF_05/2023	1,0000000	h	0,0800	0,0800
88828	BETONEIRA CAPACIDADE NOMINAL DE 400 L, CAPACIDADE DE MISTURA 280 L, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 2 CV, SEM CARREGADOR - MANUTENÇÃO. AF_05/2023	1,0000000	h	0,3700	0,3700
88829	BETONEIRA CAPACIDADE NOMINAL DE 400 L, CAPACIDADE DE MISTURA 280 L, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 2 CV, SEM CARREGADOR - MATERIAIS NA OPERAÇÃO. AF_05/2023	1,0000000	h	1,3500	1,3500
		Custo Total de Serviços Auxiliares			
		0,0000			
		Custo Unitário Direto Total			
		2,12			

Setor	: DCM - Diretoria de Construção e Manutenção	Valores expressos em Reais (R\$)
Referencial	: 789 - Tabela SINAPI 09/2024 - Não Desonerado	
Ano	: 2024	Data orçamento: 25/09/2024
Orçamento	: 4144 - REVITALIZAÇÃO DO BANCO DA VITÓRIA - VILA GASTRONÔMICA	
Versão	: 3 - Praças e estacionamentos	
Município(s)	: Ilheus	
Rodovia(s)	: BR415	
Extensão	: 1,000 km	Data base: 01/09/2024

Serviço: 88826 - BETONEIRA CAPACIDADE NOMINAL DE 400 L, CAPACIDADE DE MISTURA 280 L, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 2 CV, SEM CARREGADOR - DEPRECIAÇÃO. AF_05/2023					Unidade: h
Produção da equipe		0,00000			
MATERIAIS		Quantidade	Unidade	Custo Unitário	Custo Unitário Total
10535	BETONEIRA CAPACIDADE NOMINAL 400 L, CAPACIDADE DE MISTURA 280 L, MOTOR ELETRICO TRIFASICO 220/380 V POTENCIA 2 CV , SEM CARREGADOR	0,0000600	un	5.409,4000	0,3246
Custo Total de Materiais					0,3246
Custo Unitário Direto Total					0,32

Setor : DCM - Diretoria de Construção e Manutenção
Referencial : 789 - Tabela SINAPI 09/2024 - Não Desonerado
Ano : 2024
Orçamento : 4144 - REVITALIZAÇÃO DO BANCO DA VITÓRIA - VILA GASTRONÔMICA
Versão : 3 - Praças e estacionamentos
Município(s) : Ilheus
Rodovia(s) : BR415
Extensão : 1,000 km

Valores expressos em Reais (R\$)
Data orçamento: 25/09/2024
Data base: 01/09/2024

Serviço: 88827 - BETONEIRA CAPACIDADE NOMINAL DE 400 L, CAPACIDADE DE MISTURA 280 L, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 2 CV, SEM CARREGADOR - JUROS. AF_05/2023
Unidade: h

Produção da
equipe 0,00000

MATERIAIS		Quantidade	Unidade	Custo Unitário	Custo Unitário Total
10535	BETONEIRA CAPACIDADE NOMINAL 400 L, CAPACIDADE DE MISTURA 280 L, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO 220/380 V POTENCIA 2 CV, SEM CARREGADOR	0,0000148	un	5.409,4000	0,0801
Custo Total de Materiais					0,0801
Custo Unitário Direto Total					0,08

Setor

Referencial

Ano

Orçamento

Versão

Município(s)

Rodovia(s)

Extensão

: DCM - Diretoria de Construção e Manutenção

: 789 - Tabela SINAPI 09/2024 - Não Desonerado

: 2024

: 4144 - REVITALIZAÇÃO DO BANCO DA VITÓRIA - VILA GASTRONÔMICA

: 3 - Praças e estacionamentos

: ilheus

: BR415

: 1,000 km

Valores expressos em Reais (R\$)

Data orçamento: 25/09/2024

Data base: 01/09/2024

Serviço: 88828 - BETONEIRA CAPACIDADE NOMINAL DE 400 L, CAPACIDADE DE MISTURA 280 L, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 2 CV, SEM CARREGADOR - MANUTENÇÃO. AF_05/2023

Unidade: h

Produção da equipe

0,00000

MATERIAIS	Quantidade	Unidade	Custo Unitário	Custo Unitário Total
10535 BETONEIRA CAPACIDADE NOMINAL 400 L, CAPACIDADE DE MISTURA 280 L, MOTOR ELETRICO TRIFASICO 220/380 V POTENCIA 2 CV , SEM CARREGADOR	0,0000700	un	5.409,4000	0,3787
			Custo Total de Materiais	0,3787
			Custo Unitário Direto Total	0,37

Setor

Referencial

Ano

Orçamento

Versão

Município(s)

Rodovia(s)

Extensão

: DCM - Diretoria de Construção e Manutenção

: 789 - Tabela SINAPI 09/2024 - Não Desonerado

: 2024

: 4144 - REVITALIZAÇÃO DO BANCO DA VITÓRIA - VILA GASTRONÔMICA

: 3 - Praças e estacionamentos

: ilheus

: BR415

: 1,000 km

Valores expressos em Reais (R\$)

Data orçamento: 25/09/2024

Data base: 01/09/2024

Serviço: 88829 - BETONEIRA CAPACIDADE NOMINAL DE 400 L, CAPACIDADE DE MISTURA 280 L, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 2 CV, SEM CARREGADOR - MATERIAIS NA OPERAÇÃO. AF_05/2023

Unidade: h

Produção da

equipe

0,00000

MATERIAIS		Quantidade	Unidade	Custo Unitário	Custo Unitário Total
2705	ENERGIA ELETTRICA ATE 2000 KWH INDUSTRIAL , SEM DEMANDA	1,2512000	kwh	1,0800	1,3513
				Custo Total de Materiais	1,3513
				Custo Unitário Direto Total	1,35

Setor

Referencial

Ano

Orçamento

Versão

Município(s)

Rodovia(s)

Extensão

: DCM - Diretoria de Construção e Manutenção

: 789 - Tabela SINAPI 09/2024 - Não Desonerado

: 2024

: 4144 - REVITALIZAÇÃO DO BANCO DA VITÓRIA - VILA GASTRONÔMICA

: 3 - Praças e estacionamentos

: ilheus

: BR415

: 1,000 km

Valores expressos em Reais (R\$)

Data orçamento: 25/09/2024

Data base: 01/09/2024

Serviço: 89226 - BETONEIRA CAPACIDADE NOMINAL DE 600 L, CAPACIDADE DE MISTURA 360 L, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 4 CV, SEM CARREGADOR - CHI DIURNO. AF_05/2023					Unidade: CHI
Produção da equipe					0,00000
SERVIÇOS AUXILIARES		Quantidade	Unidade	Custo Unitário	Custo Unitário Total
89221	BETONEIRA CAPACIDADE NOMINAL DE 600 L, CAPACIDADE DE MISTURA 360 L, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 4 CV, SEM CARREGADOR - DEPRECIAÇÃO. AF_05/2023	1,0000000	h	1,3200	1,3200
89222	BETONEIRA CAPACIDADE NOMINAL DE 600 L, CAPACIDADE DE MISTURA 360 L, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 4 CV, SEM CARREGADOR - JUROS. AF_05/2023	1,0000000	h	0,3200	0,3200
Custo Total de Serviços Auxiliares					0,0000
Custo Unitário Direto Total					1,64

Setor	: DCM - Diretoria de Construção e Manutenção	Valores expressos em Reais (R\$)
Referencial	: 789 - Tabela SINAPI 09/2024 - Não Desonerado	
Ano	: 2024	Data orçamento: 25/09/2024
Orçamento	: 4144 - REVITALIZAÇÃO DO BANCO DA VITÓRIA - VILA GASTRONÔMICA	
Versão	: 3 - Praças e estacionamentos	
Município(s)	: Ilheus	
Rodovia(s)	: BR415	
Extensão	: 1,000 km	Data base: 01/09/2024

Serviço: 89225 - BETONEIRA CAPACIDADE NOMINAL DE 600 L, CAPACIDADE DE MISTURA 360 L, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 4 CV, SEM CARREGADOR - CHP DIURNO. AF_05/2023

Unidade: CHP

Produção da equipe		0,00000			
SERVIÇOS AUXILIARES		Quantidade	Unidade	Custo Unitário	Custo Unitário Total
89221	BETONEIRA CAPACIDADE NOMINAL DE 600 L, CAPACIDADE DE MISTURA 360 L, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 4 CV, SEM CARREGADOR - DEPRECIAÇÃO. AF_05/2023	1,0000000	h	1,3200	1,3200
89222	BETONEIRA CAPACIDADE NOMINAL DE 600 L, CAPACIDADE DE MISTURA 360 L, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 4 CV, SEM CARREGADOR - JUROS. AF_05/2023	1,0000000	h	0,3200	0,3200
89223	BETONEIRA CAPACIDADE NOMINAL DE 600 L, CAPACIDADE DE MISTURA 360 L, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 4 CV, SEM CARREGADOR - MANUTENÇÃO. AF_05/2023	1,0000000	h	1,5400	1,5400
89224	BETONEIRA CAPACIDADE NOMINAL DE 600 L, CAPACIDADE DE MISTURA 360 L, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 4 CV, SEM CARREGADOR - MATERIAIS NA OPERAÇÃO. AF_05/2023	1,0000000	h	2,7000	2,7000
		Custo Total de Serviços Auxiliares			0,0000
		Custo Unitário Direto Total			5,88

Setor : DCM - Diretoria de Construção e Manutenção
Referencial : 789 - Tabela SINAPI 09/2024 - Não Desonerado
Ano : 2024
Orçamento : 4144 - REVITALIZAÇÃO DO BANCO DA VITÓRIA - VILA GASTRONÔMICA
Versão : 3 - Praças e estacionamentos
Município(s) : Ilheus
Rodovia(s) : BR415
Extensão : 1,000 km

Valores expressos em Reais (R\$)
Data orçamento: 25/09/2024
Data base: 01/09/2024

Serviço: 89221 - BETONEIRA CAPACIDADE NOMINAL DE 600 L, CAPACIDADE DE MISTURA 360 L, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 4 CV, SEM CARREGADOR - DEPRECIAÇÃO. AF_05/2023
Unidade: h

Produção da
equipe 0,00000

MATERIAIS		Quantidade	Unidade	Custo Unitário	Custo Unitário Total
36397	BETONEIRA, CAPACIDADE NOMINAL 600 L, CAPACIDADE DE MISTURA 360L, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO 220/380V, POTENCIA 4CV, EXCLUSO CARREGADOR	0,0000600	un	22.004,3300	1,3203
Custo Total de Materiais					1,3203
Custo Unitário Direto Total					1,32

Setor : DCM - Diretoria de Construção e Manutenção
Referencial : 789 - Tabela SINAPI 09/2024 - Não Desonerado
Ano : 2024
Orçamento : 4144 - REVITALIZAÇÃO DO BANCO DA VITÓRIA - VILA GASTRONÔMICA
Versão : 3 - Praças e estacionamentos
Município(s) : Ilheus
Rodovia(s) : BR415
Extensão : 1,000 km

Valores expressos em Reais (R\$)
Data orçamento: 25/09/2024
Data base: 01/09/2024

Serviço: 89222 - BETONEIRA CAPACIDADE NOMINAL DE 600 L, CAPACIDADE DE MISTURA 360 L, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 4 CV, SEM CARREGADOR - JUROS. AF_05/2023
Unidade: h

Produção da
equipe 0,00000

MATERIAIS		Quantidade	Unidade	Custo Unitário	Custo Unitário Total
36397	BETONEIRA, CAPACIDADE NOMINAL 600 L, CAPACIDADE DE MISTURA 360L, MOTOR ELETRICO TRIFASICO 220/380V, POTENCIA 4CV, EXCLUSO CARREGADOR	0,0000148	un	22.004,3300	0,3257
Custo Total de Materiais					0,3257
Custo Unitário Direto Total					0,32

Setor : DCM - Diretoria de Construção e Manutenção
Referencial : 789 - Tabela SINAPI 09/2024 - Não Desonerado
Ano : 2024
Orçamento : 4144 - REVITALIZAÇÃO DO BANCO DA VITÓRIA - VILA GASTRONÔMICA
Versão : 3 - Praças e estacionamentos
Município(s) : Ilheus
Rodovia(s) : BR415
Extensão : 1,000 km

Valores expressos em Reais (R\$)
Data orçamento: 25/09/2024
Data base: 01/09/2024

Serviço: 89223 - BETONEIRA CAPACIDADE NOMINAL DE 600 L, CAPACIDADE DE MISTURA 360 L, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 4 CV, SEM CARREGADOR - MANUTENÇÃO. AF_05/2023
Unidade: h

Produção da
equipe 0,00000

MATERIAIS		Quantidade	Unidade	Custo Unitário	Custo Unitário Total
36397	BETONEIRA, CAPACIDADE NOMINAL 600 L, CAPACIDADE DE MISTURA 360L, MOTOR ELETRICO TRIFASICO 220/380V, POTENCIA 4CV, EXCLUSO CARREGADOR	0,0000700	un	22.004,3300	1,5403
Custo Total de Materiais					1,5403
Custo Unitário Direto Total					1,54

Setor

Referencial

Ano

Orçamento

Versão

Município(s)

Rodovia(s)

Extensão

: DCM - Diretoria de Construção e Manutenção

: 789 - Tabela SINAPI 09/2024 - Não Desonerado

: 2024

: 4144 - REVITALIZAÇÃO DO BANCO DA VITÓRIA - VILA GASTRONÔMICA

: 3 - Praças e estacionamentos

: ilheus

: BR415

: 1,000 km

Valores expressos em Reais (R\$)

Data orçamento: 25/09/2024

Data base: 01/09/2024

Serviço: 89224 - BETONEIRA CAPACIDADE NOMINAL DE 600 L, CAPACIDADE DE MISTURA 360 L, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 4 CV, SEM CARREGADOR - MATERIAIS NA OPERAÇÃO. AF_05/2023

Unidade: h

Produção da equipe

0,00000

MATERIAIS		Quantidade	Unidade	Custo Unitário	Custo Unitário Total
2705	ENERGIA ELETRICA ATE 2000 KWH INDUSTRIAL , SEM DEMANDA	2,5023900	kwh	1,0800	2,7026
Custo Total de Materiais					2,7026
Custo Unitário Direto Total					2,70

Setor : DCM - Diretoria de Construção e Manutenção
Referencial : 789 - Tabela SINAPI 09/2024 - Não Desonerado
Ano : 2024
Orçamento : 4144 - REVITALIZAÇÃO DO BANCO DA VITÓRIA - VILA GASTRONÔMICA
Versão : 3 - Praças e estacionamentos
Município(s) : Ilheus
Rodovia(s) : BR415
Extensão : 1,000 km

Valores expressos em Reais (R\$)
Data orçamento: 25/09/2024
Data base: 01/09/2024

Serviço: 88260 - CALCETEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES					Unidade: h
Produção da equipe		0,00000			
MÃO DE OBRA		Quantidade	Unidade	Custo Horário	Custo Horário Total
4759	CALCETEIRO / RASTELEIRO (HORISTA)	1,0000000	h	22,9600	22,9600
Custo Horário Total de Mão de Obra					22,9600
Custo Horário Total da Execução					22,9600
Custo Unitário da Execução					22,9600
MATERIAIS		Quantidade	Unidade	Custo Unitário	Custo Unitário Total
37370	ALIMENTACAO - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	1,0000000	h	4,5600	4,5600
43489	EPI - FAMILIA PEDREIRO - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	1,0000000	h	1,2400	1,2400
37372	EXAMES - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	1,0000000	h	1,3400	1,3400
43465	FERRAMENTAS - FAMILIA PEDREIRO - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	1,0000000	h	0,8200	0,8200
37373	SEGURO - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	1,0000000	h	0,0400	0,0400
37371	TRANSPORTE - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	1,0000000	h	0,8000	0,8000
Custo Total de Materiais					8,8000
SERVIÇOS AUXILIARES		Quantidade	Unidade	Custo Unitário	Custo Unitário Total
95328	CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA CALCETEIRO (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA	1,0000000	h	0,3000	0,3000
Custo Total de Serviços Auxiliares					0,0000
Custo Unitário Direto Total					32,06

Setor	: DCM - Diretoria de Construção e Manutenção	Valores expressos em Reais (R\$)
Referencial	: 789 - Tabela SINAPI 09/2024 - Não Desonerado	
Ano	: 2024	Data orçamento: 25/09/2024
Orçamento	: 4144 - REVITALIZAÇÃO DO BANCO DA VITÓRIA - VILA GASTRONÔMICA	
Versão	: 3 - Praças e estacionamentos	
Município(s)	: Ilheus	
Rodovia(s)	: BR415	
Extensão	: 1,000 km	Data base: 01/09/2024

Serviço: 91387 - CAMINHÃO BASCULANTE 10 M3, TRUCADO CABINE SIMPLES, PESO BRUTO TOTAL 23.000 KG, CARGA ÚTIL MÁXIMA 15.935 KG, DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 4,80 M, POTÊNCIA 230 CV INCLUSIVE CAÇAMBA METÁLICA - CAÇAMBA METÁLICA - CHI DIURNO. AF_06/2014					Unidade: CHI
Produção da equipe					0,00000
SERVIÇOS AUXILIARES		Quantidade	Unidade	Custo Unitário	Custo Unitário Total
91380	CAMINHÃO BASCULANTE 10 M3, TRUCADO CABINE SIMPLES, PESO BRUTO TOTAL 23.000 KG, CARGA ÚTIL MÁXIMA 15.935 KG, DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 4,80 M, POTÊNCIA 230 CV INCLUSIVE CAÇAMBA METÁLICA - DEPRECIAÇÃO. AF_06/2014	1,0000000	h	27,0100	27,0100
91382	CAMINHÃO BASCULANTE 10 M3, TRUCADO CABINE SIMPLES, PESO BRUTO TOTAL 23.000 KG, CARGA ÚTIL MÁXIMA 15.935 KG, DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 4,80 M, POTÊNCIA 230 CV INCLUSIVE CAÇAMBA METÁLICA - IMPOSTOS E SEGUROS. AF_06/2014	1,0000000	h	4,2600	4,2600
91381	CAMINHÃO BASCULANTE 10 M3, TRUCADO CABINE SIMPLES, PESO BRUTO TOTAL 23.000 KG, CARGA ÚTIL MÁXIMA 15.935 KG, DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 4,80 M, POTÊNCIA 230 CV INCLUSIVE CAÇAMBA METÁLICA - JUROS. AF_06/2014	1,0000000	h	10,5600	10,5600
88281	MOTORISTA DE BASCULANTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	1,0000000	h	35,2800	35,2800
Custo Total de Serviços Auxiliares					0,0000
Custo Unitário Direto Total					77,11

Setor	: DCM - Diretoria de Construção e Manutenção	Valores expressos em Reais (R\$)
Referencial	: 789 - Tabela SINAPI 09/2024 - Não Desonerado	
Ano	: 2024	Data orçamento: 25/09/2024
Orçamento	: 4144 - REVITALIZAÇÃO DO BANCO DA VITÓRIA - VILA GASTRONÔMICA	
Versão	: 3 - Praças e estacionamentos	
Município(s)	: Ilheus	
Rodovia(s)	: BR415	
Extensão	: 1,000 km	Data base: 01/09/2024

Serviço: 91386 - CAMINHÃO BASCULANTE 10 M3, TRUCADO CABINE SIMPLES, PESO BRUTO TOTAL 23.000 KG, CARGA ÚTIL MÁXIMA 15.935 KG, DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 4,80 M, POTÊNCIA 230 CV INCLUSIVE CAÇAMBA METÁLICA - CAÇAMBA METÁLICA - CHP DIURNO. AF_06/2014

Unidade: CHP

		Produção da equipe	0,00000		
SERVIÇOS AUXILIARES			Quantidade	Unidade	Custo Unitário Total
91380	CAMINHÃO BASCULANTE 10 M3, TRUCADO CABINE SIMPLES, PESO BRUTO TOTAL 23.000 KG, CARGA ÚTIL MÁXIMA 15.935 KG, DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 4,80 M, POTÊNCIA 230 CV INCLUSIVE CAÇAMBA METÁLICA - DEPRECIAÇÃO. AF_06/2014		1,0000000	h	27,0100
91382	CAMINHÃO BASCULANTE 10 M3, TRUCADO CABINE SIMPLES, PESO BRUTO TOTAL 23.000 KG, CARGA ÚTIL MÁXIMA 15.935 KG, DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 4,80 M, POTÊNCIA 230 CV INCLUSIVE CAÇAMBA METÁLICA - IMPOSTOS E SEGUROS. AF_06/2014		1,0000000	h	4,2600
91381	CAMINHÃO BASCULANTE 10 M3, TRUCADO CABINE SIMPLES, PESO BRUTO TOTAL 23.000 KG, CARGA ÚTIL MÁXIMA 15.935 KG, DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 4,80 M, POTÊNCIA 230 CV INCLUSIVE CAÇAMBA METÁLICA - JUROS. AF_06/2014		1,0000000	h	10,5600
91383	CAMINHÃO BASCULANTE 10 M3, TRUCADO CABINE SIMPLES, PESO BRUTO TOTAL 23.000 KG, CARGA ÚTIL MÁXIMA 15.935 KG, DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 4,80 M, POTÊNCIA 230 CV INCLUSIVE CAÇAMBA METÁLICA - MANUTENÇÃO. AF_06/2014		1,0000000	h	49,1300
91384	CAMINHÃO BASCULANTE 10 M3, TRUCADO CABINE SIMPLES, PESO BRUTO TOTAL 23.000 KG, CARGA ÚTIL MÁXIMA 15.935 KG, DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 4,80 M, POTÊNCIA 230 CV INCLUSIVE CAÇAMBA METÁLICA - MATERIAIS NA OPERAÇÃO. AF_06/2014		1,0000000	h	139,8300
88281	MOTORISTA DE BASCULANTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES		1,0000000	h	35,2800
			Custo Total de Serviços Auxiliares		0,0000
			Custo Unitário Direto Total		266,07

Setor	: DCM - Diretoria de Construção e Manutenção	Valores expressos em Reais (R\$)
Referencial	: 789 - Tabela SINAPI 09/2024 - Não Desonerado	
Ano	: 2024	Data orçamento: 25/09/2024
Orçamento	: 4144 - REVITALIZAÇÃO DO BANCO DA VITÓRIA - VILA GASTRONÔMICA	
Versão	: 3 - Praças e estacionamentos	
Município(s)	: Ilheus	
Rodovia(s)	: BR415	
Extensão	: 1,000 km	Data base: 01/09/2024

Serviço: 91380 - CAMINHÃO BASCULANTE 10 M3, TRUCADO CABINE SIMPLES, PESO BRUTO TOTAL 23.000 KG, CARGA ÚTIL MÁXIMA 15.935 KG, DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 4,80 M, POTÊNCIA 230 CV INCLUSIVE CAÇAMBA METÁLICA - DEPRECIAÇÃO. AF_06/2014

Unidade: h

Produção da equipe		0,00000			
MATERIAIS		Quantidade	Unidade	Custo Unitário	Custo Unitário Total
37734	CACAMBA METALICA BASCULANTE COM CAPACIDADE DE 10 M3 (INCLUI MONTAGEM, NAO INCLUI CAMINHAO)	0,0000603	un	55.772,7200	3,3631
37758	CAMINHAO TRUCADO, PESO BRUTO TOTAL 23000 KG, CARGA UTIL MAXIMA 15285 KG, DISTANCIA ENTRE EIXOS 4,80 M, POTENCIA 326 CV (INCLUI CABINE E CHASSI, NAO INCLUI CARROCERIA)	0,0000342	un	691.709,8900	23,6565
Custo Total de Materiais					27,0196
Custo Unitário Direto Total					27,01

Setor	: DCM - Diretoria de Construção e Manutenção	Valores expressos em Reais (R\$)
Referencial	: 789 - Tabela SINAPI 09/2024 - Não Desonerado	
Ano	: 2024	Data orçamento: 25/09/2024
Orçamento	: 4144 - REVITALIZAÇÃO DO BANCO DA VITÓRIA - VILA GASTRONÔMICA	
Versão	: 3 - Praças e estacionamentos	
Município(s)	: Ilheus	
Rodovia(s)	: BR415	
Extensão	: 1,000 km	Data base: 01/09/2024

Serviço: 91382 - CAMINHÃO BASCULANTE 10 M3, TRUCADO CABINE SIMPLES, PESO BRUTO TOTAL 23.000 KG, CARGA ÚTIL MÁXIMA 15.935 KG, DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 4,80 M, POTÊNCIA 230 CV INCLUSIVE
CAÇAMBA METÁLICA - IMPOSTOS E SEGUROS. AF_06/2014

Unidade: h

Produção da
equipe 0,00000

MATERIAIS		Quantidade	Unidade	Custo Unitário	Custo Unitário Total
37734	CACAMBA METALICA BASCULANTE COM CAPACIDADE DE 10 M3 (INCLUI MONTAGEM, NAO INCLUI CAMINHAO)	0,0000059	un	55.772,7200	0,3291
37758	CAMINHAO TRUCADO, PESO BRUTO TOTAL 23000 KG, CARGA UTIL MAXIMA 15285 KG, DISTANCIA ENTRE EIXOS 4,80 M, POTENCIA 326 CV (INCLUI CABINE E CHASSI, NAO INCLUI CARROCERIA)	0,0000057	un	691.709,8900	3,9427
Custo Total de Materiais					4,2718
Custo Unitário Direto Total					4,26

Setor	: DCM - Diretoria de Construção e Manutenção	Valores expressos em Reais (R\$)
Referencial	: 789 - Tabela SINAPI 09/2024 - Não Desonerado	
Ano	: 2024	Data orçamento: 25/09/2024
Orçamento	: 4144 - REVITALIZAÇÃO DO BANCO DA VITÓRIA - VILA GASTRONÔMICA	
Versão	: 3 - Praças e estacionamentos	
Município(s)	: Ilheus	
Rodovia(s)	: BR415	
Extensão	: 1,000 km	Data base: 01/09/2024

Serviço: 91381 - CAMINHÃO BASCULANTE 10 M3, TRUCADO CABINE SIMPLES, PESO BRUTO TOTAL 23.000 KG, CARGA ÚTIL MÁXIMA 15.935 KG, DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 4,80 M, POTÊNCIA 230 CV INCLUSIVE CAÇAMBA METÁLICA - JUROS. AF_06/2014

Unidade: h

Produção da equipe		0,00000			
MATERIAIS		Quantidade	Unidade	Custo Unitário	Custo Unitário Total
37734	CACAMBA METALICA BASCULANTE COM CAPACIDADE DE 10 M3 (INCLUI MONTAGEM, NAO INCLUI CAMINHAO)	0,0000146	un	55.772,7200	0,8143
37758	CAMINHAO TRUCADO, PESO BRUTO TOTAL 23000 KG, CARGA UTIL MAXIMA 15285 KG, DISTANCIA ENTRE EIXOS 4,80 M, POTENCIA 326 CV (INCLUI CABINE E CHASSI, NAO INCLUICARROCERIA)	0,0000141	un	691.709,8900	9,7531
Custo Total de Materiais					10,5674
Custo Unitário Direto Total					10,56

Setor	: DCM - Diretoria de Construção e Manutenção	Valores expressos em Reais (R\$)
Referencial	: 789 - Tabela SINAPI 09/2024 - Não Desonerado	
Ano	: 2024	Data orçamento: 25/09/2024
Orçamento	: 4144 - REVITALIZAÇÃO DO BANCO DA VITÓRIA - VILA GASTRONÔMICA	
Versão	: 3 - Praças e estacionamentos	
Município(s)	: Ilheus	
Rodovia(s)	: BR415	
Extensão	: 1,000 km	Data base: 01/09/2024

Serviço: 91383 - CAMINHÃO BASCULANTE 10 M3, TRUCADO CABINE SIMPLES, PESO BRUTO TOTAL 23.000 KG, CARGA ÚTIL MÁXIMA 15.935 KG, DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 4,80 M, POTÊNCIA 230 CV INCLUSIVE CAÇAMBA METÁLICA - MANUTENÇÃO. AF_06/2014

Unidade: h

Produção da equipe		0,00000			
MATERIAIS		Quantidade	Unidade	Custo Unitário	Custo Unitário Total
37734	CACAMBA METALICA BASCULANTE COM CAPACIDADE DE 10 M3 (INCLUI MONTAGEM, NAO INCLUI CAMINHAO)	0,0000849	un	55.772,7200	4,7351
37758	CAMINHAO TRUCADO, PESO BRUTO TOTAL 23000 KG, CARGA UTIL MAXIMA 15285 KG, DISTANCIA ENTRE EIXOS 4,80 M, POTENCIA 326 CV (INCLUI CABINE E CHASSI, NAO INCLUICARROCERIA)	0,0000642	un	691.709,8900	44,4078
Custo Total de Materiais					49,1429
Custo Unitário Direto Total					49,13

Setor

Referencial

Ano

Orçamento

Versão

Município(s)

Rodovia(s)

Extensão

: DCM - Diretoria de Construção e Manutenção

: 789 - Tabela SINAPI 09/2024 - Não Desonerado

: 2024

: 4144 - REVITALIZAÇÃO DO BANCO DA VITÓRIA - VILA GASTRONÔMICA

: 3 - Praças e estacionamentos

: ilheus

: BR415

: 1,000 km

Valores expressos em Reais (R\$)

Data orçamento: 25/09/2024

Data base: 01/09/2024

Serviço: 91384 - CAMINHÃO BASCULANTE 10 M3, TRUCADO CABINE SIMPLES, PESO BRUTO TOTAL 23.000 KG, CARGA ÚTIL MÁXIMA 15.935 KG, DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 4,80 M, POTÊNCIA 230 CV INCLUSIVE CAÇAMBA METÁLICA - MATERIAIS NA OPERAÇÃO. AF_06/2014

Unidade: h

Produção da equipe		0,00000			
MATERIAIS		Quantidade	Unidade	Custo Unitário	Custo Unitário Total
4221	OLEO DIESEL COMBUSTIVEL COMUM METROPOLITANO S-10 OU S-500	23,7000000	I	5,9000	139,8300
Custo Total de Materiais					139,8300
Custo Unitário Direto Total					139,83

Setor	: DCM - Diretoria de Construção e Manutenção	Valores expressos em Reais (R\$)
Referencial	: 789 - Tabela SINAPI 09/2024 - Não Desonerado	
Ano	: 2024	Data orçamento: 25/09/2024
Orçamento	: 4144 - REVITALIZAÇÃO DO BANCO DA VITÓRIA - VILA GASTRONÔMICA	
Versão	: 3 - Praças e estacionamentos	
Município(s)	: Ilheus	
Rodovia(s)	: BR415	
Extensão	: 1,000 km	Data base: 01/09/2024

Serviço: 5903 - CAMINHÃO PIPA 10.000 L TRUCADO, PESO BRUTO TOTAL 23.000 KG, CARGA ÚTIL MÁXIMA 15.935 KG, DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 4,8 M, POTÊNCIA 230 CV, INCLUSIVE TANQUE DE AÇO PARA TRANSPORTE DE ÁGUA - CHI DIURNO. AF_06/2014

Unidade: CHI

Produção da equipe		0,00000			
SERVIÇOS AUXILIARES		Quantidade	Unidade	Custo Unitário	Custo Unitário Total
91396	CAMINHÃO PIPA 10.000 L TRUCADO, PESO BRUTO TOTAL 23.000 KG, CARGA ÚTIL MÁXIMA 15.935 KG, DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 4,8 M, POTÊNCIA 230 CV, INCLUSIVE TANQUE DE AÇO PARA TRANSPORTE DE ÁGUA - DEPRECIAÇÃO. AF_06/2014	1,0000000	h	28,4500	28,4500
91398	CAMINHÃO PIPA 10.000 L TRUCADO, PESO BRUTO TOTAL 23.000 KG, CARGA ÚTIL MÁXIMA 15.935 KG, DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 4,8 M, POTÊNCIA 230 CV, INCLUSIVE TANQUE DE AÇO PARA TRANSPORTE DE ÁGUA - IMPOSTOS E SEGUROS. AF_06/2014	1,0000000	h	4,4300	4,4300
91397	CAMINHÃO PIPA 10.000 L TRUCADO, PESO BRUTO TOTAL 23.000 KG, CARGA ÚTIL MÁXIMA 15.935 KG, DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 4,8 M, POTÊNCIA 230 CV, INCLUSIVE TANQUE DE AÇO PARA TRANSPORTE DE ÁGUA - JUROS. AF_06/2014	1,0000000	h	10,9800	10,9800
88282	MOTORISTA DE CAMINHÃO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	1,0000000	h	34,2500	34,2500
		Custo Total de Serviços Auxiliares			0,0000
		Custo Unitário Direto Total			78,11

Setor	: DCM - Diretoria de Construção e Manutenção	Valores expressos em Reais (R\$)
Referencial	: 789 - Tabela SINAPI 09/2024 - Não Desonerado	
Ano	: 2024	Data orçamento: 25/09/2024
Orçamento	: 4144 - REVITALIZAÇÃO DO BANCO DA VITÓRIA - VILA GASTRONÔMICA	
Versão	: 3 - Praças e estacionamentos	
Município(s)	: Ilheus	
Rodovia(s)	: BR415	
Extensão	: 1,000 km	Data base: 01/09/2024

Serviço: 5901 - CAMINHÃO PIPA 10.000 L TRUCADO, PESO BRUTO TOTAL 23.000 KG, CARGA ÚTIL MÁXIMA 15.935 KG, DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 4,8 M, POTÊNCIA 230 CV, INCLUSIVE TANQUE DE AÇO PARA TRANSPORTE DE ÁGUA - CHP DIURNO. AF_06/2014

Unidade: CHP

Produção da equipe		0,00000			
SERVIÇOS AUXILIARES		Quantidade	Unidade	Custo Unitário	Custo Unitário Total
91396	CAMINHÃO PIPA 10.000 L TRUCADO, PESO BRUTO TOTAL 23.000 KG, CARGA ÚTIL MÁXIMA 15.935 KG, DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 4,8 M, POTÊNCIA 230 CV, INCLUSIVE TANQUE DE AÇO PARA TRANSPORTE DE ÁGUA - DEPRECIAÇÃO. AF_06/2014	1,0000000	h	28,4500	28,4500
91398	CAMINHÃO PIPA 10.000 L TRUCADO, PESO BRUTO TOTAL 23.000 KG, CARGA ÚTIL MÁXIMA 15.935 KG, DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 4,8 M, POTÊNCIA 230 CV, INCLUSIVE TANQUE DE AÇO PARA TRANSPORTE DE ÁGUA - IMPOSTOS E SEGUROS. AF_06/2014	1,0000000	h	4,4300	4,4300
91397	CAMINHÃO PIPA 10.000 L TRUCADO, PESO BRUTO TOTAL 23.000 KG, CARGA ÚTIL MÁXIMA 15.935 KG, DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 4,8 M, POTÊNCIA 230 CV, INCLUSIVE TANQUE DE AÇO PARA TRANSPORTE DE ÁGUA - JUROS. AF_06/2014	1,0000000	h	10,9800	10,9800
5763	CAMINHÃO PIPA 10.000 L TRUCADO, PESO BRUTO TOTAL 23.000 KG, CARGA ÚTIL MÁXIMA 15.935 KG, DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 4,8 M, POTÊNCIA 230 CV, INCLUSIVE TANQUE DE AÇO PARA TRANSPORTE DE ÁGUA - MANUTENÇÃO. AF_06/2014	1,0000000	h	50,3900	50,3900
53831	CAMINHÃO PIPA 10.000 L TRUCADO, PESO BRUTO TOTAL 23.000 KG, CARGA ÚTIL MÁXIMA 15.935 KG, DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 4,8 M, POTÊNCIA 230 CV, INCLUSIVE TANQUE DE AÇO PARA TRANSPORTE DE ÁGUA - MATERIAIS NA OPERAÇÃO. AF_06/2014	1,0000000	h	189,7400	189,7400
88282	MOTORISTA DE CAMINHÃO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	1,0000000	h	34,2500	34,2500
		Custo Total de Serviços Auxiliares			0,0000
		Custo Unitário Direto Total			318,24

Setor	: DCM - Diretoria de Construção e Manutenção	Valores expressos em Reais (R\$)
Referencial	: 789 - Tabela SINAPI 09/2024 - Não Desonerado	
Ano	: 2024	Data orçamento: 25/09/2024
Orçamento	: 4144 - REVITALIZAÇÃO DO BANCO DA VITÓRIA - VILA GASTRONÔMICA	
Versão	: 3 - Praças e estacionamentos	
Município(s)	: Ilheus	
Rodovia(s)	: BR415	
Extensão	: 1,000 km	Data base: 01/09/2024

Serviço: 91396 - CAMINHÃO PIPA 10.000 L TRUCADO, PESO BRUTO TOTAL 23.000 KG, CARGA ÚTIL MÁXIMA 15.935 KG, DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 4,8 M, POTÊNCIA 230 CV, INCLUSIVE TANQUE DE AÇO PARA TRANSPORTE DE ÁGUA - DEPRECIAÇÃO. AF_06/2014

Unidade: h

Produção da equipe		0,00000			
MATERIAIS		Quantidade	Unidade	Custo Unitário	Custo Unitário Total
37758	CAMINHAO TRUCADO, PESO BRUTO TOTAL 23000 KG, CARGA UTIL MAXIMA 15285 KG, DISTANCIA ENTRE EIXOS 4,80 M, POTENCIA 326 CV (INCLUI CABINE E CHASSI, NAO INCLUI CARROCERIA)	0,0000343	un	691.709,8900	23,7256
37736	TANQUE DE ACO CARBONO NAO REVESTIDO, PARA TRANSPORTE DE AGUA COM CAPACIDADE DE 10 M3, COM BOMBA CENTRIFUGA POR TOMADA DE FORCA, VAZAO MAXIMA*75* M3/H (INCLUI MONTAGEM, NAO INCLUI CAMINHAO)	0,0000551	un	85.950,0000	4,7358
Custo Total de Materiais					28,4614
Custo Unitário Direto Total					28,45

Setor

Referencial

Ano

Orçamento

Versão

Município(s)

Rodovia(s)

Extensão

: DCM - Diretoria de Construção e Manutenção

: 789 - Tabela SINAPI 09/2024 - Não Desonerado

: 2024

: 4144 - REVITALIZAÇÃO DO BANCO DA VITÓRIA - VILA GASTRONÔMICA

: 3 - Praças e estacionamentos

: ilheus

: BR415

: 1,000 km

Valores expressos em Reais (R\$)

Data orçamento: 25/09/2024

Data base: 01/09/2024

Serviço: 91398 - CAMINHÃO PIPA 10.000 L TRUCADO, PESO BRUTO TOTAL 23.000 KG, CARGA ÚTIL MÁXIMA 15.935 KG, DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 4,8 M, POTÊNCIA 230 CV, INCLUSIVE TANQUE DE AÇO PARA TRANSPORTE DE ÁGUA - IMPOSTOS E SEGUROS. AF_06/2014

Unidade: h

Produção da equipe		0,00000			
MATERIAIS		Quantidade	Unidade	Custo Unitário	Custo Unitário Total
37758	CAMINHAO TRUCADO, PESO BRUTO TOTAL 23000 KG, CARGA UTIL MAXIMA 15285 KG, DISTANCIA ENTRE EIXOS 4,80 M, POTENCIA 326 CV (INCLUI CABINE E CHASSI, NAO INCLUI CARROCERIA)	0,0000057	un	691.709,8900	3,9427
37736	TANQUE DE ACO CARBONO NAO REVESTIDO, PARA TRANSPORTE DE AGUA COM CAPACIDADE DE 10 M3, COM BOMBA CENTRIFUGA POR TOMADA DE FORCA, VAZAO MAXIMA*75* M3/H (INCLUI MONTAGEM, NAO INCLUI CAMINHAO)	0,0000058	un	85.950,0000	0,4985
Custo Total de Materiais					4,4412
Custo Unitário Direto Total					4,43

Setor	: DCM - Diretoria de Construção e Manutenção	Valores expressos em Reais (R\$)
Referencial	: 789 - Tabela SINAPI 09/2024 - Não Desonerado	
Ano	: 2024	Data orçamento: 25/09/2024
Orçamento	: 4144 - REVITALIZAÇÃO DO BANCO DA VITÓRIA - VILA GASTRONÔMICA	
Versão	: 3 - Praças e estacionamentos	
Município(s)	: Ilheus	
Rodovia(s)	: BR415	
Extensão	: 1,000 km	Data base: 01/09/2024

Serviço: 91397 - CAMINHÃO PIPA 10.000 L TRUCADO, PESO BRUTO TOTAL 23.000 KG, CARGA ÚTIL MÁXIMA 15.935 KG, DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 4,8 M, POTÊNCIA 230 CV, INCLUSIVE TANQUE DE AÇO PARA TRANSPORTE DE ÁGUA - JUROS. AF_06/2014

Unidade: h

Produção da equipe		0,00000			
MATERIAIS		Quantidade	Unidade	Custo Unitário	Custo Unitário Total
37758	CAMINHAO TRUCADO, PESO BRUTO TOTAL 23000 KG, CARGA UTIL MAXIMA 15285 KG, DISTANCIA ENTRE EIXOS 4,80 M, POTENCIA 326 CV (INCLUI CABINE E CHASSI, NAO INCLUI CARROCERIA)	0,0000141	un	691.709,8900	9,7531
37736	TANQUE DE ACO CARBONO NAO REVESTIDO, PARA TRANSPORTE DE AGUA COM CAPACIDADE DE 10 M3, COM BOMBA CENTRIFUGA POR TOMADA DE FORCA, VAZAO MAXIMA*75* M3/H (INCLUI MONTAGEM, NAO INCLUI CAMINHAO)	0,0000144	un	85.950,0000	1,2377
Custo Total de Materiais					10,9908
Custo Unitário Direto Total					10,98

Setor	: DCM - Diretoria de Construção e Manutenção	Valores expressos em Reais (R\$)
Referencial	: 789 - Tabela SINAPI 09/2024 - Não Desonerado	
Ano	: 2024	Data orçamento: 25/09/2024
Orçamento	: 4144 - REVITALIZAÇÃO DO BANCO DA VITÓRIA - VILA GASTRONÔMICA	
Versão	: 3 - Praças e estacionamentos	
Município(s)	: Ilheus	
Rodovia(s)	: BR415	
Extensão	: 1,000 km	Data base: 01/09/2024

Serviço: 5763 - CAMINHÃO PIPA 10.000 L TRUCADO, PESO BRUTO TOTAL 23.000 KG, CARGA ÚTIL MÁXIMA 15.935 KG, DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 4,8 M, POTÊNCIA 230 CV, INCLUSIVE TANQUE DE AÇO PARA TRANSPORTE DE ÁGUA - MANUTENÇÃO. AF_06/2014

Unidade: h

Produção da equipe		0,00000			
MATERIAIS		Quantidade	Unidade	Custo Unitário	Custo Unitário Total
37758	CAMINHAO TRUCADO, PESO BRUTO TOTAL 23000 KG, CARGA UTIL MAXIMA 15285 KG, DISTANCIA ENTRE EIXOS 4,80 M, POTENCIA 326 CV (INCLUI CABINE E CHASSI, NAO INCLUI CARROCERIA)	0,0000643	un	691.709,8900	44,4769
37736	TANQUE DE ACO CARBONO NAO REVESTIDO, PARA TRANSPORTE DE AGUA COM CAPACIDADE DE 10 M3, COM BOMBA CENTRIFUGA POR TOMADA DE FORÇA, VAZAO MAXIMA*75* M3/H (INCLUI MONTAGEM, NAO INCLUI CAMINHAO)	0,0000689	un	85.950,0000	5,9220
Custo Total de Materiais					50,3989
Custo Unitário Direto Total					50,39

Setor	: DCM - Diretoria de Construção e Manutenção	Valores expressos em Reais (R\$)
Referencial	: 789 - Tabela SINAPI 09/2024 - Não Desonerado	
Ano	: 2024	Data orçamento: 25/09/2024
Orçamento	: 4144 - REVITALIZAÇÃO DO BANCO DA VITÓRIA - VILA GASTRONÔMICA	
Versão	: 3 - Praças e estacionamentos	
Município(s)	: Ilheus	
Rodovia(s)	: BR415	
Extensão	: 1,000 km	Data base: 01/09/2024

Serviço: 53831 - CAMINHÃO PIPA 10.000 L TRUCADO, PESO BRUTO TOTAL 23.000 KG, CARGA ÚTIL MÁXIMA 15.935 KG, DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 4,8 M, POTÊNCIA 230 CV, INCLUSIVE TANQUE DE AÇO PARA TRANSPORTE DE ÁGUA - MATERIAIS NA OPERAÇÃO. AF_06/2014

Unidade: h

Produção da equipe		0,00000			
MATERIAIS		Quantidade	Unidade	Custo Unitário	Custo Unitário Total
4221	OLEO DIESEL COMBUSTIVEL COMUM METROPOLITANO S-10 OU S-500	32,1600000	I	5,9000	189,7440
Custo Total de Materiais					189,7440
Custo Unitário Direto Total					189,74

Setor	: DCM - Diretoria de Construção e Manutenção	Valores expressos em Reais (R\$)
Referencial	: 789 - Tabela SINAPI 09/2024 - Não Desonerado	
Ano	: 2024	Data orçamento: 25/09/2024
Orçamento	: 4144 - REVITALIZAÇÃO DO BANCO DA VITÓRIA - VILA GASTRONÔMICA	
Versão	: 3 - Praças e estacionamentos	
Município(s)	: Ilheus	
Rodovia(s)	: BR415	
Extensão	: 1,000 km	Data base: 01/09/2024

Serviço: 02459/ORSE - B - Caminhão tanque 6000 l (m. benz - ATEGO 1418/42 - 136,0 hp ou equivalente)	Unidade: h
Produção da equipe	0,00000
Custo Unitário Direto Total	69,19

Setor	: DCM - Diretoria de Construção e Manutenção	Valores expressos em Reais (R\$)
Referencial	: 789 - Tabela SINAPI 09/2024 - Não Desonerado	
Ano	: 2024	Data orçamento: 25/09/2024
Orçamento	: 4144 - REVITALIZAÇÃO DO BANCO DA VITÓRIA - VILA GASTRONÔMICA	
Versão	: 3 - Praças e estacionamentos	
Município(s)	: Ilheus	
Rodovia(s)	: BR415	
Extensão	: 1,000 km	Data base: 01/09/2024

Serviço: 100978 - CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE SOLOS E MATERIAIS GRANULARES EM CAMINHÃO BASCULANTE 10 M³ - CARGA COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (CAÇAMBA DE 1,20 M³ / 155 HP) E DESCARGA LIVRE (UNIDADE: M3). AF_07/2020					Unidade: m³
Produção da equipe		0,00000			
SERVIÇOS AUXILIARES		Quantidade	Unidade	Custo Unitário	Custo Unitário Total
91387	CAMINHÃO BASCULANTE 10 M3, TRUCADO CABINE SIMPLES, PESO BRUTO TOTAL 23.000 KG, CARGA ÚTIL MÁXIMA 15.935 KG, DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 4,80 M, POTÊNCIA 230 CV INCLUSIVE CAÇAMBA METÁLICA - CHI DIURNO. AF_06/2014	0,0120000	CHI	77,1100	0,9253
91386	CAMINHÃO BASCULANTE 10 M3, TRUCADO CABINE SIMPLES, PESO BRUTO TOTAL 23.000 KG, CARGA ÚTIL MÁXIMA 15.935 KG, DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 4,80 M, POTÊNCIA 230 CV INCLUSIVE CAÇAMBA METÁLICA - CHP DIURNO. AF_06/2014	0,0157000	CHP	266,0700	4,1773
88908	ESCAVADEIRA HIDRÁULICA SOBRE ESTEIRAS, CAÇAMBA 1,20 M3, PESO OPERACIONAL 21 T, POTÊNCIA BRUTA 155 HP - CHI DIURNO. AF_06/2014	0,0087000	CHI	106,4000	0,9257
88907	ESCAVADEIRA HIDRÁULICA SOBRE ESTEIRAS, CAÇAMBA 1,20 M3, PESO OPERACIONAL 21 T, POTÊNCIA BRUTA 155 HP - CHP DIURNO. AF_06/2014	0,0042000	CHP	258,9200	1,0875
Custo Total de Serviços Auxiliares					0,0000
Custo Unitário Direto Total					7,09

Setor : DCM - Diretoria de Construção e Manutenção
Referencial : 789 - Tabela SINAPI 09/2024 - Não Desonerado
Ano : 2024
Orçamento : 4144 - REVITALIZAÇÃO DO BANCO DA VITÓRIA - VILA GASTRONÔMICA
Versão : 3 - Praças e estacionamentos
Município(s) : Ilheus
Rodovia(s) : BR415
Extensão : 1,000 km

Valores expressos em Reais (R\$)
Data orçamento: 25/09/2024
Data base: 01/09/2024

Serviço: 88261 - CARPINTEIRO DE ESQUADRIA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES					Unidade: h
Produção da equipe		0,00000			
MÃO DE OBRA		Quantidade	Unidade	Custo Horário	Custo Horário Total
1214	CARPINTEIRO DE ESQUADRIAS (HORISTA)	1,0000000	h	21,8100	21,8100
Custo Horário Total de Mão de Obra					21,8100
Custo Horário Total da Execução					21,8100
Custo Unitário da Execução					21,8100
MATERIAIS		Quantidade	Unidade	Custo Unitário	Custo Unitário Total
37370	ALIMENTACAO - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	1,0000000	h	4,5600	4,5600
43483	EPI - FAMILIA CARPINTEIRO DE FORMAS - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	1,0000000	h	1,4300	1,4300
37372	EXAMES - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	1,0000000	h	1,3400	1,3400
43459	FERRAMENTAS - FAMILIA CARPINTEIRO DE FORMAS - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	1,0000000	h	0,4900	0,4900
37373	SEGURO - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	1,0000000	h	0,0400	0,0400
37371	TRANSPORTE - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	1,0000000	h	0,8000	0,8000
Custo Total de Materiais					8,6600
SERVIÇOS AUXILIARES		Quantidade	Unidade	Custo Unitário	Custo Unitário Total
95329	CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA CARPINTEIRO DE ESQUADRIA (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA	1,0000000	h	0,3700	0,3700
Custo Total de Serviços Auxiliares					0,0000
Custo Unitário Direto Total					30,84

Setor	: DCM - Diretoria de Construção e Manutenção	Valores expressos em Reais (R\$)
Referencial	: 789 - Tabela SINAPI 09/2024 - Não Desonerado	
Ano	: 2024	Data orçamento: 25/09/2024
Orçamento	: 4144 - REVITALIZAÇÃO DO BANCO DA VITÓRIA - VILA GASTRONÔMICA	
Versão	: 3 - Praças e estacionamentos	
Município(s)	: Ilheus	
Rodovia(s)	: BR415	
Extensão	: 1,000 km	Data base: 01/09/2024

Serviço: 99318 - CHAMINÉ CIRCULAR PARA POÇO DE VISITA PARA DRENAGEM, EM CONCRETO PRÉ-MOLDADO, DIÂMETRO INTERNO = 0,6 M. AF_12/2020

Unidade: m

Produção da
equipe 0,00000

MATERIAIS	Quantidade	Unidade	Custo Unitário	Custo Unitário Total
12532 ANEL EM CONCRETO ARMADO, LISO, PARA POCOS DE INSPECAO, SEM FUNDO, DIAMETRO INTERNO DE 0,60 M E ALTURA DE 0,50 M	2,0000000	un	128,4600	256,9200
Custo Total de Materiais				256,9200

SERVIÇOS AUXILIARES	Quantidade	Unidade	Custo Unitário	Custo Unitário Total
88628 ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (EM VOLUME DE CIMENTO E AREIA MÉDIA ÚMIDA), PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_08/2019	0,0062000	m³	648,6700	4,0218
88309 PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	0,2999000	h	32,2700	9,6778
5679 RETROESCAVADEIRA SOBRE RODAS COM CARREGADEIRA, TRAÇÃO 4X4, POTÊNCIA LÍQ. 88 HP, CAÇAMBA CARREG. CAP. MÍN. 1 M3, CAÇAMBA RETRO CAP. 0,26 M3, PESO OPERACIONAL MÍN. 6.674 KG, PROFUNDIDADE ESCAVAÇÃO MÁX. 4,37 M - CHI DIURNO. AF_06/2014	0,1512000	CHI	76,2300	11,5260
5678 RETROESCAVADEIRA SOBRE RODAS COM CARREGADEIRA, TRAÇÃO 4X4, POTÊNCIA LÍQ. 88 HP, CAÇAMBA CARREG. CAP. MÍN. 1 M3, CAÇAMBA RETRO CAP. 0,26 M3, PESO OPERACIONAL MÍN. 6.674 KG, PROFUNDIDADE ESCAVAÇÃO MÁX. 4,37 M - CHP DIURNO. AF_06/2014	0,0742000	CHP	160,5800	11,9150
88316 SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	0,2356000	h	23,2300	5,4730
Custo Total de Serviços Auxiliares				0,0000
Custo Unitário Direto Total				299,51

Setor

Referencial

Ano

Orçamento

Versão

Município(s)

Rodovia(s)

Extensão

: DCM - Diretoria de Construção e Manutenção

: 789 - Tabela SINAPI 09/2024 - Não Desonerado

: 2024

: 4144 - REVITALIZAÇÃO DO BANCO DA VITÓRIA - VILA GASTRONÔMICA

: 3 - Praças e estacionamentos

: ilheus

: BR415

: 1,000 km

Valores expressos em Reais (R\$)

Data orçamento: 25/09/2024

Data base: 01/09/2024

Serviço: 87879 - CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIAS E ESTRUTURAS DE CONCRETO INTERNAS, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO EM BETONEIRA 400L. AF_10/2022

Unidade: m2

Produção da equipe		Quantidade	Unidade	Custo Unitário	Custo Unitário Total
SERVIÇOS AUXILIARES					
87313	ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (EM VOLUME DE CIMENTO E AREIA GROSSA ÚMIDA) PARA CHAPISCO CONVENCIONAL, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_08/2019	0,0037000	m³	626,0700	2,3165
88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	0,0681000	h	32,2700	2,1976
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	0,0255000	h	23,2300	0,5924
		Custo Total de Serviços Auxiliares			0,0000
		Custo Unitário Direto Total			5,09

Setor : DCM - Diretoria de Construção e Manutenção

Referencial : 789 - Tabela SINAPI 09/2024 - Não Desonerado

Ano : 2024

Orçamento : 4144 - REVITALIZAÇÃO DO BANCO DA VITÓRIA - VILA GASTRONÔMICA

Versão : 3 - Praças e estacionamentos

Município(s) : ilheus

Rodovia(s) : BR415

Extensão : 1,000 km

Valores expressos em Reais (R\$)

Data orçamento: 25/09/2024

Data base: 01/09/2024

Serviço: 91534 - COMPACTADOR DE SOLOS DE PERCUSSÃO (SOQUETE) COM MOTOR A GASOLINA 4 TEMPOS, POTÊNCIA 4 CV - CHI DIURNO. AF_08/2015					Unidade: CHI
Produção da equipe					0,00000
SERVIÇOS AUXILIARES		Quantidade	Unidade	Custo Unitário	Custo Unitário Total
91529	COMPACTADOR DE SOLOS DE PERCUSSÃO (SOQUETE) COM MOTOR A GASOLINA 4 TEMPOS, POTÊNCIA 4 CV - DEPRECIAÇÃO. AF_08/2015	1,0000000	h	0,8200	0,8200
91530	COMPACTADOR DE SOLOS DE PERCUSSÃO (SOQUETE) COM MOTOR A GASOLINA 4 TEMPOS, POTÊNCIA 4 CV - JUROS. AF_08/2015	1,0000000	h	0,2200	0,2200
88297	OPERADOR DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	1,0000000	h	38,8300	38,8300
Custo Total de Serviços Auxiliares					0,0000
Custo Unitário Direto Total					39,87

Setor : DCM - Diretoria de Construção e Manutenção

Referencial : 789 - Tabela SINAPI 09/2024 - Não Desonerado

Ano : 2024

Orçamento : 4144 - REVITALIZAÇÃO DO BANCO DA VITÓRIA - VILA GASTRONÔMICA

Versão : 3 - Praças e estacionamentos

Município(s) : Ilheus

Rodovia(s) : BR415

Extensão : 1,000 km

Valores expressos em Reais (R\$)

Data orçamento: 25/09/2024

Data base: 01/09/2024

Serviço: 91533 - COMPACTADOR DE SOLOS DE PERCUSSÃO (SOQUETE) COM MOTOR A GASOLINA 4 TEMPOS, POTÊNCIA 4 CV - CHP DIURNO. AF_08/2015					Unidade: CHP
Produção da equipe					0,00000
SERVIÇOS AUXILIARES		Quantidade	Unidade	Custo Unitário	Custo Unitário Total
91529	COMPACTADOR DE SOLOS DE PERCUSSÃO (SOQUETE) COM MOTOR A GASOLINA 4 TEMPOS, POTÊNCIA 4 CV - DEPRECIAÇÃO. AF_08/2015	1,0000000	h	0,8200	0,8200
91530	COMPACTADOR DE SOLOS DE PERCUSSÃO (SOQUETE) COM MOTOR A GASOLINA 4 TEMPOS, POTÊNCIA 4 CV - JUROS. AF_08/2015	1,0000000	h	0,2200	0,2200
91531	COMPACTADOR DE SOLOS DE PERCUSSÃO (SOQUETE) COM MOTOR A GASOLINA 4 TEMPOS, POTÊNCIA 4 CV - MANUTENÇÃO. AF_08/2015	1,0000000	h	1,0300	1,0300
91532	COMPACTADOR DE SOLOS DE PERCUSSÃO (SOQUETE) COM MOTOR A GASOLINA 4 TEMPOS, POTÊNCIA 4 CV - MATERIAIS NA OPERAÇÃO. AF_08/2015	1,0000000	h	6,3900	6,3900
88297	OPERADOR DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	1,0000000	h	38,8300	38,8300
Custo Total de Serviços Auxiliares					0,0000
Custo Unitário Direto Total					47,29

Setor : DCM - Diretoria de Construção e Manutenção

Referencial : 789 - Tabela SINAPI 09/2024 - Não Desonerado

Ano : 2024

Orçamento : 4144 - REVITALIZAÇÃO DO BANCO DA VITÓRIA - VILA GASTRONÔMICA

Versão : 3 - Praças e estacionamentos

Município(s) : Ilheus

Rodovia(s) : BR415

Extensão : 1,000 km

Valores expressos em Reais (R\$)

Data orçamento: 25/09/2024

Data base: 01/09/2024

Serviço: 91529 - COMPACTADOR DE SOLOS DE PERCUSSÃO (SOQUETE) COM MOTOR A GASOLINA 4 TEMPOS, POTÊNCIA 4 CV - DEPRECIAÇÃO. AF_08/2015					Unidade: h
Produção da equipe			0,00000		
MATERIAIS		Quantidade	Unidade	Custo Unitário	Custo Unitário Total
13458	COMPACTADOR DE SOLOS DE PERCURSAO (SOQUETE) COM MOTOR A GASOLINA 4 TEMPOS DE 4 HP (4 CV)	0,0000533	un	15.517,5600	0,8271
Custo Total de Materiais					0,8271
Custo Unitário Direto Total					0,82

Setor	: DCM - Diretoria de Construção e Manutenção	Valores expressos em Reais (R\$)
Referencial	: 789 - Tabela SINAPI 09/2024 - Não Desonerado	
Ano	: 2024	Data orçamento: 25/09/2024
Orçamento	: 4144 - REVITALIZAÇÃO DO BANCO DA VITÓRIA - VILA GASTRONÔMICA	
Versão	: 3 - Praças e estacionamentos	
Município(s)	: Ilheus	
Rodovia(s)	: BR415	
Extensão	: 1,000 km	Data base: 01/09/2024

Serviço: 91530 - COMPACTADOR DE SOLOS DE PERCUSSÃO (SOQUETE) COM MOTOR A GASOLINA 4					Unidade: h
TEMPOS, POTÊNCIA 4 CV - JUROS. AF_08/2015					
Produção da equipe			0,00000		
MATERIAIS		Quantidade	Unidade	Custo Unitário	Custo Unitário Total
13458	COMPACTADOR DE SOLOS DE PERCURSAO (SOQUETE) COM MOTOR A GASOLINA 4 TEMPOS DE 4 HP (4 CV)	0,0000143	un	15.517,5600	0,2219
Custo Total de Materiais					0,2219
Custo Unitário Direto Total					0,22

Setor : DCM - Diretoria de Construção e Manutenção

Referencial : 789 - Tabela SINAPI 09/2024 - Não Desonerado

Ano : 2024

Orçamento : 4144 - REVITALIZAÇÃO DO BANCO DA VITÓRIA - VILA GASTRONÔMICA

Versão : 3 - Praças e estacionamentos

Município(s) : Ilheus

Rodovia(s) : BR415

Extensão : 1,000 km

Valores expressos em Reais (R\$)

Data orçamento: 25/09/2024

Data base: 01/09/2024

Serviço: 91531 - COMPACTADOR DE SOLOS DE PERCUSSÃO (SOQUETE) COM MOTOR A GASOLINA 4					Unidade: h
TEMPOS, POTÊNCIA 4 CV - MANUTENÇÃO. AF_08/2015					
Produção da equipe					0,00000
MATERIAIS		Quantidade	Unidade	Custo Unitário	Custo Unitário Total
13458	COMPACTADOR DE SOLOS DE PERCURSAO (SOQUETE) COM MOTOR A GASOLINA 4 TEMPOS DE 4 HP (4 CV)	0,0000667	un	15.517,5600	1,0350
Custo Total de Materiais					1,0350
Custo Unitário Direto Total					1,03

Setor : DCM - Diretoria de Construção e Manutenção

Referencial : 789 - Tabela SINAPI 09/2024 - Não Desonerado

Ano : 2024

Orçamento : 4144 - REVITALIZAÇÃO DO BANCO DA VITÓRIA - VILA GASTRONÔMICA

Versão : 3 - Praças e estacionamentos

Município(s) : Ilheus

Rodovia(s) : BR415

Extensão : 1,000 km

Valores expressos em Reais (R\$)

Data orçamento: 25/09/2024

Data base: 01/09/2024

Serviço: 91532 - COMPACTADOR DE SOLOS DE PERCUSSÃO (SOQUETE) COM MOTOR A GASOLINA 4					Unidade: h
TEMPOS, POTÊNCIA 4 CV - MATERIAIS NA OPERAÇÃO. AF_08/2015					
Produção da equipe			0,00000		
MATERIAIS		Quantidade	Unidade	Custo Unitário	Custo Unitário Total
4222	GASOLINA COMUM	1,0300000	I	6,2100	6,3963
				Custo Total de Materiais	6,3963
				Custo Unitário Direto Total	6,39

Setor	: DCM - Diretoria de Construção e Manutenção	Valores expressos em Reais (R\$)
Referencial	: 789 - Tabela SINAPI 09/2024 - Não Desonerado	
Ano	: 2024	Data orçamento: 25/09/2024
Orçamento	: 4144 - REVITALIZAÇÃO DO BANCO DA VITÓRIA - VILA GASTRONÔMICA	
Versão	: 3 - Praças e estacionamentos	
Município(s)	: ilheus	
Rodovia(s)	: BR415	
Extensão	: 1,000 km	Data base: 01/09/2024

Serviço: 102486 - CONCRETO FCK = 15MPa, TRAÇO 1:3,4:3,4 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ SEIXO ROLADO) - PREPARO MANUAL. AF_05/2021					Unidade: m³
Produção da equipe		0,00000			
MATERIAIS		Quantidade	Unidade	Custo Unitário	Custo Unitário Total
370	AREIA MEDIA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA, SEM TRANSPORTE)	0,8348000	m³	117,4500	98,0473
1379	CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32	283,3092000	kg	0,8000	226,6474
4734	SEIXO ROLADO PARA APLICACAO EM CONCRETO (POSTO PEDREIRA/FORNECEDOR, SEM FRETE)	0,5946000	m³	366,3400	217,8258
Custo Total de Materiais					542,5205
SERVIÇOS AUXILIARES		Quantidade	Unidade	Custo Unitário	Custo Unitário Total
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	6,2383000	h	23,2300	144,9157
Custo Total de Serviços Auxiliares					0,0000
Custo Unitário Direto Total					687,41

Setor : DCM - Diretoria de Construção e Manutenção
Referencial : 789 - Tabela SINAPI 09/2024 - Não Desonerado
Ano : 2024
Orçamento : 4144 - REVITALIZAÇÃO DO BANCO DA VITÓRIA - VILA GASTRONÔMICA
Versão : 3 - Praças e estacionamentos
Município(s) : Ilheus
Rodovia(s) : BR415
Extensão : 1,000 km

Valores expressos em Reais (R\$)
Data orçamento: 25/09/2024
Data base: 01/09/2024

Serviço: 94970 - CONCRETO FCK = 20MPa, TRAÇO 1:2,7:3 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 600 L. AF_05/2021
Unidade: m³

Produção da
equipe 0,00000

MATERIAIS		Quantidade	Unidade	Custo Unitário	Custo Unitário Total
370	AREIA MEDIA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA, SEM TRANSPORTE)	0,7609000	m³	117,4500	89,3677
1379	CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32	325,1589000	kg	0,8000	260,1271
4721	PEDRA BRITADA N. 1 (9,5 A 19 MM) POSTO PEDREIRA/FORNECEDOR, SEM FRETE	0,5912000	m³	111,4400	65,8833
Custo Total de Materiais					415,3781
SERVIÇOS AUXILIARES		Quantidade	Unidade	Custo Unitário	Custo Unitário Total
89226	BETONEIRA CAPACIDADE NOMINAL DE 600 L, CAPACIDADE DE MISTURA 360 L, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 4 CV, SEM CARREGADOR - CHI DIURNO. AF_05/2023	0,6197000	CHI	1,6400	1,0163
89225	BETONEIRA CAPACIDADE NOMINAL DE 600 L, CAPACIDADE DE MISTURA 360 L, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 4 CV, SEM CARREGADOR - CHP DIURNO. AF_05/2023	0,6572000	CHP	5,8800	3,8643
88377	OPERADOR DE BETONEIRA ESTACIONÁRIA/MISTURADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	1,2768000	h	38,9800	49,7697
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	2,0267000	h	23,2300	47,0802
Custo Total de Serviços Auxiliares					0,0000
Custo Unitário Direto Total					517,07

Setor : DCM - Diretoria de Construção e Manutenção
Referencial : 789 - Tabela SINAPI 09/2024 - Não Desonerado
Ano : 2024
Orçamento : 4144 - REVITALIZAÇÃO DO BANCO DA VITÓRIA - VILA GASTRONÔMICA
Versão : 3 - Praças e estacionamentos
Município(s) : Ilheus
Rodovia(s) : BR415
Extensão : 1,000 km

Valores expressos em Reais (R\$)
Data orçamento: 25/09/2024
Data base: 01/09/2024

Serviço: 94965 - CONCRETO FCK = 25MPa, TRAÇO 1:2,3:2,7 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_05/2021
Unidade: m³

Produção da
equipe 0,00000

MATERIAIS		Quantidade	Unidade	Custo Unitário	Custo Unitário Total
370	AREIA MEDIA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA, SEM TRANSPORTE)	0,7229000	m³	117,4500	84,9046
1379	CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32	362,6579000	kg	0,8000	290,1263
4721	PEDRA BRITADA N. 1 (9,5 A 19 MM) POSTO PEDREIRA/FORNECEDOR, SEM FRETE	0,5934000	m³	111,4400	66,1285
Custo Total de Materiais					441,1594

SERVIÇOS AUXILIARES		Quantidade	Unidade	Custo Unitário	Custo Unitário Total
88831	BETONEIRA CAPACIDADE NOMINAL DE 400 L, CAPACIDADE DE MISTURA 280 L, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 2 CV, SEM CARREGADOR - CHI DIURNO. AF_05/2023	0,7103000	CHI	0,4000	0,2841
88830	BETONEIRA CAPACIDADE NOMINAL DE 400 L, CAPACIDADE DE MISTURA 280 L, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 2 CV, SEM CARREGADOR - CHP DIURNO. AF_05/2023	0,7534000	CHP	2,1200	1,5972
88377	OPERADOR DE BETONEIRA ESTACIONÁRIA/MISTURADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	1,4637000	h	38,9800	57,0550
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	2,3117000	h	23,2300	53,7008
Custo Total de Serviços Auxiliares					0,0000
Custo Unitário Direto Total					553,76

Setor : DCM - Diretoria de Construção e Manutenção
Referencial : 789 - Tabela SINAPI 09/2024 - Não Desonerado
Ano : 2024
Orçamento : 4144 - REVITALIZAÇÃO DO BANCO DA VITÓRIA - VILA GASTRONÔMICA
Versão : 3 - Praças e estacionamentos
Município(s) : Ilheus
Rodovia(s) : BR415
Extensão : 1,000 km

Valores expressos em Reais (R\$)
Data orçamento: 25/09/2024
Data base: 01/09/2024

Serviço: 94971 - CONCRETO FCK = 25MPa, TRAÇO 1:2,3:2,7 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 600 L. AF_05/2021
Unidade: m³

**Produção da
equipe** **0,00000**

MATERIAIS		Quantidade	Unidade	Custo Unitário	Custo Unitário Total
370	AREIA MEDIA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA, SEM TRANSPORTE)	0,7275000	m³	117,4500	85,4449
1379	CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32	364,9433000	kg	0,8000	291,9546
4721	PEDRA BRITADA N. 1 (9,5 A 19 MM) POSTO PEDREIRA/FORNECEDOR, SEM FRETE	0,5972000	m³	111,4400	66,5520
Custo Total de Materiais					443,9515
SERVIÇOS AUXILIARES		Quantidade	Unidade	Custo Unitário	Custo Unitário Total
89226	BETONEIRA CAPACIDADE NOMINAL DE 600 L, CAPACIDADE DE MISTURA 360 L, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 4 CV, SEM CARREGADOR - CHI DIURNO. AF_05/2023	0,6067000	CHI	1,6400	0,9950
89225	BETONEIRA CAPACIDADE NOMINAL DE 600 L, CAPACIDADE DE MISTURA 360 L, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 4 CV, SEM CARREGADOR - CHP DIURNO. AF_05/2023	0,6434000	CHP	5,8800	3,7832
88377	OPERADOR DE BETONEIRA ESTACIONÁRIA/MISTURADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	1,2501000	h	38,9800	48,7289
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	1,9792000	h	23,2300	45,9768
Custo Total de Serviços Auxiliares					0,0000
Custo Unitário Direto Total					543,40

Setor : DCM - Diretoria de Construção e Manutenção
Referencial : 789 - Tabela SINAPI 09/2024 - Não Desonerado
Ano : 2024
Orçamento : 4144 - REVITALIZAÇÃO DO BANCO DA VITÓRIA - VILA GASTRONÔMICA
Versão : 3 - Praças e estacionamentos
Município(s) : Ilheus
Rodovia(s) : BR415
Extensão : 1,000 km

Valores expressos em Reais (R\$)
Data orçamento: 25/09/2024
Data base: 01/09/2024

Serviço: 94972 - CONCRETO FCK = 30MPa, TRAÇO 1:2,1:2,5 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 600 L. AF_05/2021
Unidade: m³

Produção da
equipe 0,00000

MATERIAIS		Quantidade	Unidade	Custo Unitário	Custo Unitário Total
370	AREIA MEDIA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA, SEM TRANSPORTE)	0,7119000	m³	117,4500	83,6127
1379	CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32	391,1663000	kg	0,8000	312,9330
4721	PEDRA BRITADA N. 1 (9,5 A 19 MM) POSTO PEDREIRA/FORNECEDOR, SEM FRETE	0,5927000	m³	111,4400	66,0505
Custo Total de Materiais					462,5962

SERVIÇOS AUXILIARES		Quantidade	Unidade	Custo Unitário	Custo Unitário Total
89226	BETONEIRA CAPACIDADE NOMINAL DE 600 L, CAPACIDADE DE MISTURA 360 L, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 4 CV, SEM CARREGADOR - CHI DIURNO. AF_05/2023	0,6018000	CHI	1,6400	0,9870
89225	BETONEIRA CAPACIDADE NOMINAL DE 600 L, CAPACIDADE DE MISTURA 360 L, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 4 CV, SEM CARREGADOR - CHP DIURNO. AF_05/2023	0,6382000	CHP	5,8800	3,7526
88377	OPERADOR DE BETONEIRA ESTACIONÁRIA/MISTURADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	1,2400000	h	38,9800	48,3352
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	1,9633000	h	23,2300	45,6075
Custo Total de Serviços Auxiliares					0,0000
Custo Unitário Direto Total					561,25

Setor : DCM - Diretoria de Construção e Manutenção
Referencial : 789 - Tabela SINAPI 09/2024 - Não Desonerado
Ano : 2024
Orçamento : 4144 - REVITALIZAÇÃO DO BANCO DA VITÓRIA - VILA GASTRONÔMICA
Versão : 3 - Praças e estacionamentos
Município(s) : Ilheus
Rodovia(s) : BR415
Extensão : 1,000 km

Valores expressos em Reais (R\$)
Data orçamento: 25/09/2024
Data base: 01/09/2024

Serviço: 94962 - CONCRETO MAGRO PARA LASTRO, TRAÇO 1:4,5:4,5 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_05/2021
Unidade: m³

**Produção da
equipe** **0,00000**

MATERIAIS		Quantidade	Unidade	Custo Unitário	Custo Unitário Total
370	AREIA MEDIA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA, SEM TRANSPORTE)	0,8269000	m³	117,4500	97,1194
1379	CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32	212,0194000	kg	0,8000	169,6155
4721	PEDRA BRITADA N. 1 (9,5 A 19 MM) POSTO PEDREIRA/FORNECEDOR, SEM FRETE	0,5782000	m³	111,4400	64,4346
Custo Total de Materiais					331,1695
SERVIÇOS AUXILIARES		Quantidade	Unidade	Custo Unitário	Custo Unitário Total
88831	BETONEIRA CAPACIDADE NOMINAL DE 400 L, CAPACIDADE DE MISTURA 280 L, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 2 CV, SEM CARREGADOR - CHI DIURNO. AF_05/2023	0,7188000	CHI	0,4000	0,2875
88830	BETONEIRA CAPACIDADE NOMINAL DE 400 L, CAPACIDADE DE MISTURA 280 L, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 2 CV, SEM CARREGADOR - CHP DIURNO. AF_05/2023	0,7623000	CHP	2,1200	1,6161
88377	OPERADOR DE BETONEIRA ESTACIONÁRIA/MISTURADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	1,4811000	h	38,9800	57,7333
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	2,3433000	h	23,2300	54,4349
Custo Total de Serviços Auxiliares					0,0000
Custo Unitário Direto Total					445,20

Setor : DCM - Diretoria de Construção e Manutenção

Referencial : 789 - Tabela SINAPI 09/2024 - Não Desonerado

Ano : 2024

Orçamento : 4144 - REVITALIZAÇÃO DO BANCO DA VITÓRIA - VILA GASTRONÔMICA

Versão : 3 - Praças e estacionamentos

Município(s) : Ilheus

Rodovia(s) : BR415

Extensão : 1,000 km

Valores expressos em Reais (R\$)

Data orçamento: 25/09/2024

Data base: 01/09/2024

Serviço: 91285 - CORTADORA DE PISO COM MOTOR 4 TEMPOS A GASOLINA, POTÊNCIA DE 13 HP, COM DISCO DE CORTE DIAMANTADO SEGMENTADO PARA CONCRETO, DIÂMETRO DE 350 MM, FURO DE 1" (14 X 1") - CHI DIURNO. AF_08/2015

Unidade: CHI

		Produção da equipe	0,00000		
SERVIÇOS AUXILIARES		Quantidade	Unidade	Custo Unitário	Custo Unitário Total
91279	CORTADORA DE PISO COM MOTOR 4 TEMPOS A GASOLINA, POTÊNCIA DE 13 HP, COM DISCO DE CORTE DIAMANTADO SEGMENTADO PARA CONCRETO, DIÂMETRO DE 350 MM, FURO DE 1" (14 X 1") - DEPRECIAÇÃO. AF_08/2015	1,0000000	h	0,8500	0,8500
91280	CORTADORA DE PISO COM MOTOR 4 TEMPOS A GASOLINA, POTÊNCIA DE 13 HP, COM DISCO DE CORTE DIAMANTADO SEGMENTADO PARA CONCRETO, DIÂMETRO DE 350 MM, FURO DE 1" (14 X 1") - JUROS. AF_08/2015	1,0000000	h	0,1900	0,1900
		Custo Total de Serviços Auxiliares			0,0000
		Custo Unitário Direto Total			1,04

Setor	: DCM - Diretoria de Construção e Manutenção	Valores expressos em Reais (R\$)
Referencial	: 789 - Tabela SINAPI 09/2024 - Não Desonerado	
Ano	: 2024	Data orçamento: 25/09/2024
Orçamento	: 4144 - REVITALIZAÇÃO DO BANCO DA VITÓRIA - VILA GASTRONÔMICA	
Versão	: 3 - Praças e estacionamentos	
Município(s)	: Ilheus	
Rodovia(s)	: BR415	
Extensão	: 1,000 km	Data base: 01/09/2024

Serviço: 91283 - CORTADORA DE PISO COM MOTOR 4 TEMPOS A GASOLINA, POTÊNCIA DE 13 HP, COM DISCO DE CORTE DIAMANTADO SEGMENTADO PARA CONCRETO, DIÂMETRO DE 350 MM, FURO DE 1" (14 X 1") - CHP DIURNO. AF_08/2015

Unidade: CHP

		Produção da equipe	0,00000		
SERVIÇOS AUXILIARES			Quantidade	Unidade	Custo Unitário Total
91279	CORTADORA DE PISO COM MOTOR 4 TEMPOS A GASOLINA, POTÊNCIA DE 13 HP, COM DISCO DE CORTE DIAMANTADO SEGMENTADO PARA CONCRETO, DIÂMETRO DE 350 MM, FURO DE 1" (14 X 1") - DEPRECIAÇÃO. AF_08/2015		1,0000000	h	0,8500
91280	CORTADORA DE PISO COM MOTOR 4 TEMPOS A GASOLINA, POTÊNCIA DE 13 HP, COM DISCO DE CORTE DIAMANTADO SEGMENTADO PARA CONCRETO, DIÂMETRO DE 350 MM, FURO DE 1" (14 X 1") - JUROS. AF_08/2015		1,0000000	h	0,1900
91281	CORTADORA DE PISO COM MOTOR 4 TEMPOS A GASOLINA, POTÊNCIA DE 13 HP, COM DISCO DE CORTE DIAMANTADO SEGMENTADO PARA CONCRETO, DIÂMETRO DE 350 MM, FURO DE 1" (14 X 1") - MANUTENÇÃO. AF_08/2015		1,0000000	h	1,0700
91282	CORTADORA DE PISO COM MOTOR 4 TEMPOS A GASOLINA, POTÊNCIA DE 13 HP, COM DISCO DE CORTE DIAMANTADO SEGMENTADO PARA CONCRETO, DIÂMETRO DE 350 MM, FURO DE 1" (14 X 1") - MATERIAIS NA OPERAÇÃO. AF_08/2015		1,0000000	h	9,0000
			Custo Total de Serviços Auxiliares		
			0,0000		
			Custo Unitário Direto Total		
			11,11		

Setor : DCM - Diretoria de Construção e Manutenção

Referencial : 789 - Tabela SINAPI 09/2024 - Não Desonerado

Ano : 2024

Orçamento : 4144 - REVITALIZAÇÃO DO BANCO DA VITÓRIA - VILA GASTRONÔMICA

Versão : 3 - Praças e estacionamentos

Município(s) : Ilheus

Rodovia(s) : BR415

Extensão : 1,000 km

Valores expressos em Reais (R\$)

Data orçamento: 25/09/2024

Data base: 01/09/2024

Serviço: 91279 - CORTADORA DE PISO COM MOTOR 4 TEMPOS A GASOLINA, POTÊNCIA DE 13 HP, COM DISCO DE CORTE DIAMANTADO SEGMENTADO PARA CONCRETO, DIÂMETRO DE 350 MM, FURO DE 1" (14 X 1") - DEPRECIAÇÃO. AF_08/2015

Unidade: h

		Produção da equipe	0,00000			
MATERIAIS			Quantidade	Unidade	Custo Unitário	Custo Unitário Total
11280	CORTADEIRA DE PISO DE CONCRETO E ASFALTO, PARA DISCO PADRAO DE DIAMETRO 350 MM (14") OU 450 MM (18"), MOTOR A GASOLINA, POTENCIA 13 HP, SEM DISCO		0,0000640	un	12.903,7300	0,8258
13887	DISCO DE CORTE DIAMANTADO SEGMENTADO PARA CONCRETO, DIAMETRO DE 350 MM, FURO DE 1" (14 X 1 ")		0,0000640	un	514,7100	0,0329
					Custo Total de Materiais	0,8587
					Custo Unitário Direto Total	0,85

Setor

Referencial

Ano

Orçamento

Versão

Município(s)

Rodovia(s)

Extensão

: DCM - Diretoria de Construção e Manutenção

: 789 - Tabela SINAPI 09/2024 - Não Desonerado

: 2024

: 4144 - REVITALIZAÇÃO DO BANCO DA VITÓRIA - VILA GASTRONÔMICA

: 3 - Praças e estacionamentos

: ilheus

: BR415

: 1,000 km

Valores expressos em Reais (R\$)

Data orçamento: 25/09/2024

Data base: 01/09/2024

Serviço: 91280 - CORTADORA DE PISO COM MOTOR 4 TEMPOS A GASOLINA, POTÊNCIA DE 13 HP, COM DISCO DE CORTE DIAMANTADO SEGMENTADO PARA CONCRETO, DIÂMETRO DE 350 MM, FURO DE 1" (14 X 1") - JUROS. AF_08/2015

Unidade: h

		Produção da		0,00000		
		equipe				
MATERIAIS		Quantidade	Unidade	Custo Unitário	Custo Unitário Total	
11280	CORTADEIRA DE PISO DE CONCRETO E ASFALTO, PARA DISCO PADRAO DE DIAMETRO 350 MM (14") OU 450 MM (18"), MOTOR A GASOLINA, POTENCIA 13 HP, SEM DISCO	0,0000148	un	12.903,7300	0,1910	
Custo Total de Materiais					0,1910	
Custo Unitário Direto Total					0,19	

Setor	: DCM - Diretoria de Construção e Manutenção	Valores expressos em Reais (R\$)
Referencial	: 789 - Tabela SINAPI 09/2024 - Não Desonerado	
Ano	: 2024	Data orçamento: 25/09/2024
Orçamento	: 4144 - REVITALIZAÇÃO DO BANCO DA VITÓRIA - VILA GASTRONÔMICA	
Versão	: 3 - Praças e estacionamentos	
Município(s)	: Ilheus	
Rodovia(s)	: BR415	
Extensão	: 1,000 km	Data base: 01/09/2024

Serviço: 91281 - CORTADORA DE PISO COM MOTOR 4 TEMPOS A GASOLINA, POTÊNCIA DE 13 HP, COM DISCO DE CORTE DIAMANTADO SEGMENTADO PARA CONCRETO, DIÂMETRO DE 350 MM, FURO DE 1" (14 X 1") - MANUTENÇÃO. AF_08/2015

Unidade: h

		Produção da equipe	0,00000			
MATERIAIS			Quantidade	Unidade	Custo Unitário	Custo Unitário Total
11280	CORTADEIRA DE PISO DE CONCRETO E ASFALTO, PARA DISCO PADRAO DE DIAMETRO 350 MM (14") OU 450 MM (18"), MOTOR A GASOLINA, POTENCIA 13 HP, SEM DISCO		0,0000800	un	12.903,7300	1,0323
13887	DISCO DE CORTE DIAMANTADO SEGMENTADO PARA CONCRETO, DIAMETRO DE 350 MM, FURO DE 1" (14 X 1 ")		0,0000800	un	514,7100	0,0412
Custo Total de Materiais						1,0735
Custo Unitário Direto Total						1,07

Setor

Referencial

Ano

Orçamento

Versão

Município(s)

Rodovia(s)

Extensão

: DCM - Diretoria de Construção e Manutenção

: 789 - Tabela SINAPI 09/2024 - Não Desonerado

: 2024

: 4144 - REVITALIZAÇÃO DO BANCO DA VITÓRIA - VILA GASTRONÔMICA

: 3 - Praças e estacionamentos

: ilheus

: BR415

: 1,000 km

Valores expressos em Reais (R\$)

Data orçamento: 25/09/2024

Data base: 01/09/2024

Serviço: 91282 - CORTADORA DE PISO COM MOTOR 4 TEMPOS A GASOLINA, POTÊNCIA DE 13 HP, COM DISCO DE CORTE DIAMANTADO SEGMENTADO PARA CONCRETO, DIÂMETRO DE 350 MM, FURO DE 1" (14 X 1") - MATERIAIS NA OPERAÇÃO. AF_08/2015

Unidade: h

		Produção da		0,00000	
		equipe			
MATERIAIS		Quantidade	Unidade	Custo Unitário	Custo Unitário Total
4222	GASOLINA COMUM	1,4500000	I	6,2100	9,0045
		Custo Total de Materiais			9,0045
		Custo Unitário Direto Total			9,00

Setor	: DCM - Diretoria de Construção e Manutenção	Valores expressos em Reais (R\$)
Referencial	: 789 - Tabela SINAPI 09/2024 - Não Desonerado	
Ano	: 2024	Data orçamento: 25/09/2024
Orçamento	: 4144 - REVITALIZAÇÃO DO BANCO DA VITÓRIA - VILA GASTRONÔMICA	
Versão	: 3 - Praças e estacionamentos	
Município(s)	: ilheus	
Rodovia(s)	: BR415	
Extensão	: 1,000 km	Data base: 01/09/2024

Serviço: 92799 - CORTE E DOBRA DE AÇO CA-60, DIÂMETRO DE 4,2 MM. AF_06/2022					Unidade: kg
Produção da equipe		0,00000			
MATERIAIS		Quantidade	Unidade	Custo Unitário	Custo Unitário Total
43059	ACO CA-60, 4,2 MM, OU 5,0 MM, OU 6,0 MM, OU 7,0 MM, VERGALHAO	1,0700000	kg	8,0200	8,5814
Custo Total de Materiais					8,5814
SERVIÇOS AUXILIARES		Quantidade	Unidade	Custo Unitário	Custo Unitário Total
88238	AJUDANTE DE ARMADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	0,0152000	h	23,9500	0,3640
88245	ARMADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	0,0933000	h	32,0200	2,9875
Custo Total de Serviços Auxiliares					0,0000
Custo Unitário Direto Total					11,92

Setor : DCM - Diretoria de Construção e Manutenção

Referencial : 789 - Tabela SINAPI 09/2024 - Não Desonerado

Ano : 2024

Orçamento : 4144 - REVITALIZAÇÃO DO BANCO DA VITÓRIA - VILA GASTRONÔMICA

Versão : 3 - Praças e estacionamentos

Município(s) : ilheus

Rodovia(s) : BR415

Extensão : 1,000 km

Valores expressos em Reais (R\$)

Data orçamento: 25/09/2024

Data base: 01/09/2024

Serviço: 92800 - CORTE E DOBRA DE AÇO CA-60, DIÂMETRO DE 5,0 MM. AF_06/2022					Unidade: kg
Produção da equipe		0,00000			
MATERIAIS		Quantidade	Unidade	Custo Unitário	Custo Unitário Total
43059	ACO CA-60, 4,2 MM, OU 5,0 MM, OU 6,0 MM, OU 7,0 MM, VERGALHAO	1,0700000	kg	8,0200	8,5814
Custo Total de Materiais					8,5814
SERVIÇOS AUXILIARES		Quantidade	Unidade	Custo Unitário	Custo Unitário Total
88238	AJUDANTE DE ARMADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	0,0095000	h	23,9500	0,2275
88245	ARMADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	0,0581000	h	32,0200	1,8604
Custo Total de Serviços Auxiliares					0,0000
Custo Unitário Direto Total					10,66

Setor

Referencial

Ano

Orçamento

Versão

Município(s)

Rodovia(s)

Extensão

: DCM - Diretoria de Construção e Manutenção

: 789 - Tabela SINAPI 09/2024 - Não Desonerado

: 2024

: 4144 - REVITALIZAÇÃO DO BANCO DA VITÓRIA - VILA GASTRONÔMICA

: 3 - Praças e estacionamentos

: ilheus

: BR415

: 1,000 km

Valores expressos em Reais (R\$)

Data orçamento: 25/09/2024

Data base: 01/09/2024

Serviço: 95308 - CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA AJUDANTE DE ARMADOR (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA

Unidade: h

		Produção da equipe	0,00000			
MÃO DE OBRA			Quantidade	Unidade	Custo Horário	Custo Horário Total
6114	AJUDANTE DE ARMADOR (HORISTA)		0,0132800	h	14,9600	0,1987
			Custo Horário Total de Mão de Obra			0,1987
			Custo Horário Total da Execução			0,1987
			Custo Unitário da Execução			0,1987
			Custo Unitário Direto Total			0,19

Setor

Referencial

Ano

Orçamento

Versão

Município(s)

Rodovia(s)

Extensão

: DCM - Diretoria de Construção e Manutenção

: 789 - Tabela SINAPI 09/2024 - Não Desonerado

: 2024

: 4144 - REVITALIZAÇÃO DO BANCO DA VITÓRIA - VILA GASTRONÔMICA

: 3 - Praças e estacionamentos

: ilheus

: BR415

: 1,000 km

Valores expressos em Reais (R\$)

Data orçamento: 25/09/2024

Data base: 01/09/2024

Serviço: 95309 - CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA AJUDANTE DE CARPINTEIRO (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA					Unidade: h
		Produção da equipe	0,00000		
MÃO DE OBRA		Quantidade	Unidade	Custo Horário	Custo Horário Total
6117	CARPINTEIRO AUXILIAR (HORISTA)	0,0169900	h	14,9600	0,2542
Custo Horário Total de Mão de Obra					0,2542
Custo Horário Total da Execução					0,2542
Custo Unitário da Execução					0,2542
Custo Unitário Direto Total					0,25

Setor

Referencial

Ano

Orçamento

Versão

Município(s)

Rodovia(s)

Extensão

: DCM - Diretoria de Construção e Manutenção

: 789 - Tabela SINAPI 09/2024 - Não Desonerado

: 2024

: 4144 - REVITALIZAÇÃO DO BANCO DA VITÓRIA - VILA GASTRONÔMICA

: 3 - Praças e estacionamentos

: ilheus

: BR415

: 1,000 km

Valores expressos em Reais (R\$)

Data orçamento: 25/09/2024

Data base: 01/09/2024

Serviço: 95314 - CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA ARMADOR (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA					Unidade: h
Produção da equipe		0,00000			
MÃO DE OBRA		Quantidade	Unidade	Custo Horário	Custo Horário Total
378	ARMADOR (HORISTA)	0,0132800	h	22,9200	0,3044
Custo Horário Total de Mão de Obra					0,3044
Custo Horário Total da Execução					0,3044
Custo Unitário da Execução					0,3044
Custo Unitário Direto Total					0,30

Setor : DCM - Diretoria de Construção e Manutenção

Referencial : 789 - Tabela SINAPI 09/2024 - Não Desonerado

Ano : 2024

Orçamento : 4144 - REVITALIZAÇÃO DO BANCO DA VITÓRIA - VILA GASTRONÔMICA

Versão : 3 - Praças e estacionamentos

Município(s) : ilheus

Rodovia(s) : BR415

Extensão : 1,000 km

Valores expressos em Reais (R\$)

Data orçamento: 25/09/2024

Data base: 01/09/2024

Serviço: 95315 - CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA ASSENTADOR DE TUBOS (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA					Unidade: h
Produção da equipe		0,00000			
MÃO DE OBRA		Quantidade	Unidade	Custo Horário	Custo Horário Total
40331	ASSENTADOR DE MANILHAS (HORISTA)	0,0169900	h	19,2800	0,3276
Custo Horário Total de Mão de Obra					0,3276
Custo Horário Total da Execução					0,3276
Custo Unitário da Execução					0,3276
Custo Unitário Direto Total					0,32

Setor : DCM - Diretoria de Construção e Manutenção

Referencial : 789 - Tabela SINAPI 09/2024 - Não Desonerado

Ano : 2024

Orçamento : 4144 - REVITALIZAÇÃO DO BANCO DA VITÓRIA - VILA GASTRONÔMICA

Versão : 3 - Praças e estacionamentos

Município(s) : Ilheus

Rodovia(s) : BR415

Extensão : 1,000 km

Valores expressos em Reais (R\$)

Data orçamento: 25/09/2024

Data base: 01/09/2024

Serviço: 95322 - CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA AUXILIAR DE TOPOGRAFO (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA					Unidade: h
Produção da equipe		0,00000			
MÃO DE OBRA		Quantidade	Unidade	Custo Horário	Custo Horário Total
244	AUXILIAR DE TOPOGRAFO (HORISTA)	0,0095700	h	16,2900	0,1559
Custo Horário Total de Mão de Obra					0,1559
Custo Horário Total da Execução					0,1559
Custo Unitário da Execução					0,1559
Custo Unitário Direto Total					0,15

Setor

Referencial

Ano

Orçamento

Versão

Município(s)

Rodovia(s)

Extensão

: DCM - Diretoria de Construção e Manutenção

: 789 - Tabela SINAPI 09/2024 - Não Desonerado

: 2024

: 4144 - REVITALIZAÇÃO DO BANCO DA VITÓRIA - VILA GASTRONÔMICA

: 3 - Praças e estacionamentos

: ilheus

: BR415

: 1,000 km

Valores expressos em Reais (R\$)

Data orçamento: 25/09/2024

Data base: 01/09/2024

Serviço: 95329 - CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA CARPINTEIRO DE ESQUADRIA (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA

Unidade: h

		Produção da equipe	0,00000		
MÃO DE OBRA		Quantidade	Unidade	Custo Horário	Custo Horário Total
1214	CARPINTEIRO DE ESQUADRIAS (HORISTA)	0,0169900	h	21,8100	0,3706
		Custo Horário Total de Mão de Obra			0,3706
		Custo Horário Total da Execução			0,3706
		Custo Unitário da Execução			0,3706
		Custo Unitário Direto Total			0,37

Setor

Referencial

Ano

Orçamento

Versão

Município(s)

Rodovia(s)

Extensão

: DCM - Diretoria de Construção e Manutenção

: 789 - Tabela SINAPI 09/2024 - Não Desonerado

: 2024

: 4144 - REVITALIZAÇÃO DO BANCO DA VITÓRIA - VILA GASTRONÔMICA

: 3 - Praças e estacionamentos

: ilheus

: BR415

: 1,000 km

Valores expressos em Reais (R\$)

Data orçamento: 25/09/2024

Data base: 01/09/2024

Serviço: 95422 - CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA ENCARREGADO GERAL DE OBRAS (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - MENSALISTA

Unidade: mes

		Produção da equipe	0,00000			
MATERIAIS			Quantidade	Unidade	Custo Unitário	Custo Unitário Total
40818	ENCARREGADO GERAL DE OBRAS (MENSALISTA)		0,0182600	mes	6.148,5300	112,2722
Custo Total de Materiais						112,2722
Custo Unitário Direto Total						112,27

Setor

Referencial

Ano

Orçamento

Versão

Município(s)

Rodovia(s)

Extensão

: DCM - Diretoria de Construção e Manutenção

: 789 - Tabela SINAPI 09/2024 - Não Desonerado

: 2024

: 4144 - REVITALIZAÇÃO DO BANCO DA VITÓRIA - VILA GASTRONÔMICA

: 3 - Praças e estacionamentos

: ilheus

: BR415

: 1,000 km

Valores expressos em Reais (R\$)

Data orçamento: 25/09/2024

Data base: 01/09/2024

Serviço: 95415 - CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA JÚNIOR (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - MENSALISTA

Unidade: mes

		Produção da equipe	0,00000			
MATERIAIS			Quantidade	Unidade	Custo Unitário	Custo Unitário Total
40811	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA JUNIOR (MENSALISTA)		0,0127100	mes	20.602,1100	261,8528
Custo Total de Materiais						261,8528
Custo Unitário Direto Total						261,85

Setor

Referencial

Ano

Orçamento

Versão

Município(s)

Rodovia(s)

Extensão

: DCM - Diretoria de Construção e Manutenção

: 789 - Tabela SINAPI 09/2024 - Não Desonerado

: 2024

: 4144 - REVITALIZAÇÃO DO BANCO DA VITÓRIA - VILA GASTRONÔMICA

: 3 - Praças e estacionamentos

: ilheus

: BR415

: 1,000 km

Valores expressos em Reais (R\$)

Data orçamento: 25/09/2024

Data base: 01/09/2024

Serviço: 95390 - CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA JARDINEIRO (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA					Unidade: h
Produção da equipe		0,00000			
MÃO DE OBRA		Quantidade	Unidade	Custo Horário	Custo Horário Total
44503	JARDINEIRO (HORISTA)	0,0058600	h	15,2200	0,0892
		Custo Horário Total de Mão de Obra			0,0892
		Custo Horário Total da Execução			0,0892
		Custo Unitário da Execução			0,0892
		Custo Unitário Direto Total			0,08

Setor

Referencial

Ano

Orçamento

Versão

Município(s)

Rodovia(s)

Extensão

: DCM - Diretoria de Construção e Manutenção

: 789 - Tabela SINAPI 09/2024 - Não Desonerado

: 2024

: 4144 - REVITALIZAÇÃO DO BANCO DA VITÓRIA - VILA GASTRONÔMICA

: 3 - Praças e estacionamentos

: ilheus

: BR415

: 1,000 km

Valores expressos em Reais (R\$)

Data orçamento: 25/09/2024

Data base: 01/09/2024

Serviço: 95346 - CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA MOTORISTA DE BASCULANTE (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA

Unidade: h

		Produção da equipe	0,00000			
MÃO DE OBRA			Quantidade	Unidade	Custo Horário	Custo Horário Total
20020	MOTORISTA DE CAMINHAO-BASCULANTE (HORISTA)		0,0058600	h	27,5100	0,1612
Custo Horário Total de Mão de Obra						0,1612
Custo Horário Total da Execução						0,1612
Custo Unitário da Execução						0,1612
Custo Unitário Direto Total						0,16

Setor : DCM - Diretoria de Construção e Manutenção

Referencial : 789 - Tabela SINAPI 09/2024 - Não Desonerado

Ano : 2024

Orçamento : 4144 - REVITALIZAÇÃO DO BANCO DA VITÓRIA - VILA GASTRONÔMICA

Versão : 3 - Praças e estacionamentos

Município(s) : Ilheus

Rodovia(s) : BR415

Extensão : 1,000 km

Valores expressos em Reais (R\$)

Data orçamento: 25/09/2024

Data base: 01/09/2024

Serviço: 95347 - CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA MOTORISTA DE CAMINHÃO (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA					Unidade: h
Produção da equipe		0,00000			
MÃO DE OBRA		Quantidade	Unidade	Custo Horário	Custo Horário Total
4093	MOTORISTA DE CAMINHAO (HORISTA)	0,0058600	h	26,4900	0,1552
Custo Horário Total de Mão de Obra					0,1552
Custo Horário Total da Execução					0,1552
Custo Unitário da Execução					0,1552
Custo Unitário Direto Total					0,15

Setor : DCM - Diretoria de Construção e Manutenção

Referencial : 789 - Tabela SINAPI 09/2024 - Não Desonerado

Ano : 2024

Orçamento : 4144 - REVITALIZAÇÃO DO BANCO DA VITÓRIA - VILA GASTRONÔMICA

Versão : 3 - Praças e estacionamentos

Município(s) : Ilheus

Rodovia(s) : BR415

Extensão : 1,000 km

Valores expressos em Reais (R\$)

Data orçamento: 25/09/2024

Data base: 01/09/2024

Serviço: 95389 - CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA OPERADOR DE BETONEIRA ESTACIONÁRIA/MISTURADOR (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA					Unidade: h
Produção da equipe		0,00000			
MÃO DE OBRA		Quantidade	Unidade	Custo Horário	Custo Horário Total
37666	OPERADOR DE BETONEIRA ESTACIONARIA / MISTURADOR (HORISTA)	0,0095700	h	31,0800	0,2974
Custo Horário Total de Mão de Obra					0,2974
Custo Horário Total da Execução					0,2974
Custo Unitário da Execução					0,2974
Custo Unitário Direto Total					0,29

Setor

Referencial

Ano

Orçamento

Versão

Município(s)

Rodovia(s)

Extensão

: DCM - Diretoria de Construção e Manutenção

: 789 - Tabela SINAPI 09/2024 - Não Desonerado

: 2024

: 4144 - REVITALIZAÇÃO DO BANCO DA VITÓRIA - VILA GASTRONÔMICA

: 3 - Praças e estacionamentos

: ilheus

: BR415

: 1,000 km

Valores expressos em Reais (R\$)

Data orçamento: 25/09/2024

Data base: 01/09/2024

Serviço: 95356 - CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA OPERADOR DE DEMARCADORA DE FAIXAS (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA

Unidade: h

		Produção da equipe	0,00000			
MÃO DE OBRA			Quantidade	Unidade	Custo Horário	Custo Horário Total
44501	OPERADOR DE DEMARCADORA DE FAIXAS DE TRAFEGO (HORISTA)		0,0095700	h	31,6200	0,3026
Custo Horário Total de Mão de Obra						0,3026
Custo Horário Total da Execução						0,3026
Custo Unitário da Execução						0,3026
Custo Unitário Direto Total						0,30

Setor

Referencial

Ano

Orçamento

Versão

Município(s)

Rodovia(s)

Extensão

: DCM - Diretoria de Construção e Manutenção

: 789 - Tabela SINAPI 09/2024 - Não Desonerado

: 2024

: 4144 - REVITALIZAÇÃO DO BANCO DA VITÓRIA - VILA GASTRONÔMICA

: 3 - Praças e estacionamentos

: ilheus

: BR415

: 1,000 km

Valores expressos em Reais (R\$)

Data orçamento: 25/09/2024

Data base: 01/09/2024

Serviço: 95357 - CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA OPERADOR DE ESCAVADEIRA (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA

Unidade: h

		Produção da equipe	0,00000		
MÃO DE OBRA		Quantidade	Unidade	Custo Horário	Custo Horário Total
4234	OPERADOR DE ESCAVADEIRA (HORISTA)	0,0132800	h	33,7700	0,4485
		Custo Horário Total de Mão de Obra			0,4485
		Custo Horário Total da Execução			0,4485
		Custo Unitário da Execução			0,4485
		Custo Unitário Direto Total			0,44

Setor

Referencial

Ano

Orçamento

Versão

Município(s)

Rodovia(s)

Extensão

: DCM - Diretoria de Construção e Manutenção

: 789 - Tabela SINAPI 09/2024 - Não Desonerado

: 2024

: 4144 - REVITALIZAÇÃO DO BANCO DA VITÓRIA - VILA GASTRONÔMICA

: 3 - Praças e estacionamentos

: ilheus

: BR415

: 1,000 km

Valores expressos em Reais (R\$)

Data orçamento: 25/09/2024

Data base: 01/09/2024

Serviço: 95360 - CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA OPERADOR DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA					Unidade: h
Produção da equipe		0,00000			
MÃO DE OBRA		Quantidade	Unidade	Custo Horário	Custo Horário Total
4230	OPERADOR DE MAQUINAS E TRATORES DIVERSOS - TERRAPLANAGEM (HORISTA)	0,0132800	h	30,8200	0,4093
Custo Horário Total de Mão de Obra					0,4093
Custo Horário Total da Execução					0,4093
Custo Unitário da Execução					0,4093
Custo Unitário Direto Total					0,40

Setor : DCM - Diretoria de Construção e Manutenção

Referencial : 789 - Tabela SINAPI 09/2024 - Não Desonerado

Ano : 2024

Orçamento : 4144 - REVITALIZAÇÃO DO BANCO DA VITÓRIA - VILA GASTRONÔMICA

Versão : 3 - Praças e estacionamentos

Município(s) : Ilheus

Rodovia(s) : BR415

Extensão : 1,000 km

Valores expressos em Reais (R\$)

Data orçamento: 25/09/2024

Data base: 01/09/2024

Serviço: 95363 - CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA OPERADOR DE MOTONIVELADORA (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA					Unidade: h
Produção da equipe		0,00000			
MÃO DE OBRA		Quantidade	Unidade	Custo Horário	Custo Horário Total
4239	OPERADOR DE MOTONIVELADORA (HORISTA)	0,0095700	h	47,7900	0,4574
Custo Horário Total de Mão de Obra					0,4574
Custo Horário Total da Execução					0,4574
Custo Unitário da Execução					0,4574
Custo Unitário Direto Total					0,45

Setor	: DCM - Diretoria de Construção e Manutenção	Valores expressos em Reais (R\$)
Referencial	: 789 - Tabela SINAPI 09/2024 - Não Desonerado	
Ano	: 2024	Data orçamento: 25/09/2024
Orçamento	: 4144 - REVITALIZAÇÃO DO BANCO DA VITÓRIA - VILA GASTRONÔMICA	
Versão	: 3 - Praças e estacionamentos	
Município(s)	: Ilheus	
Rodovia(s)	: BR415	
Extensão	: 1,000 km	Data base: 01/09/2024

Serviço: 95366 - CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA OPERADOR DE ROLO COMPACTADOR (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA					Unidade: h
Produção da equipe		0,00000			
MÃO DE OBRA		Quantidade	Unidade	Custo Horário	Custo Horário Total
4238	OPERADOR DE ROLO COMPACTADOR (HORISTA)	0,0095700	h	31,6200	0,3026
Custo Horário Total de Mão de Obra					0,3026
Custo Horário Total da Execução					0,3026
Custo Unitário da Execução					0,3026
Custo Unitário Direto Total					0,30

Setor

Referencial

Ano

Orçamento

Versão

Município(s)

Rodovia(s)

Extensão

: DCM - Diretoria de Construção e Manutenção

: 789 - Tabela SINAPI 09/2024 - Não Desonerado

: 2024

: 4144 - REVITALIZAÇÃO DO BANCO DA VITÓRIA - VILA GASTRONÔMICA

: 3 - Praças e estacionamentos

: ilheus

: BR415

: 1,000 km

Valores expressos em Reais (R\$)

Data orçamento: 25/09/2024

Data base: 01/09/2024

Serviço: 95371 - CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA PEDREIRO (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA					Unidade: h
Produção da equipe		0,00000			
MÃO DE OBRA		Quantidade	Unidade	Custo Horário	Custo Horário Total
4750	PEDREIRO (HORISTA)	0,0244200	h	22,9200	0,5597
Custo Horário Total de Mão de Obra					0,5597
Custo Horário Total da Execução					0,5597
Custo Unitário da Execução					0,5597
Custo Unitário Direto Total					0,55

Setor

Referencial

Ano

Orçamento

Versão

Município(s)

Rodovia(s)

Extensão

: DCM - Diretoria de Construção e Manutenção

: 789 - Tabela SINAPI 09/2024 - Não Desonerado

: 2024

: 4144 - REVITALIZAÇÃO DO BANCO DA VITÓRIA - VILA GASTRONÔMICA

: 3 - Praças e estacionamentos

: ilheus

: BR415

: 1,000 km

Valores expressos em Reais (R\$)

Data orçamento: 25/09/2024

Data base: 01/09/2024

Serviço: 95372 - CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA PINTOR (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA					Unidade: h
Produção da equipe		0,00000			
MÃO DE OBRA		Quantidade	Unidade	Custo Horário	Custo Horário Total
4783	PINTOR (HORISTA)	0,0169900	h	22,9200	0,3894
Custo Horário Total de Mão de Obra					0,3894
Custo Horário Total da Execução					0,3894
Custo Unitário da Execução					0,3894
Custo Unitário Direto Total					0,38

Setor

Referencial

Ano

Orçamento

Versão

Município(s)

Rodovia(s)

Extensão

: DCM - Diretoria de Construção e Manutenção

: 789 - Tabela SINAPI 09/2024 - Não Desonerado

: 2024

: 4144 - REVITALIZAÇÃO DO BANCO DA VITÓRIA - VILA GASTRONÔMICA

: 3 - Praças e estacionamentos

: ilheus

: BR415

: 1,000 km

Valores expressos em Reais (R\$)

Data orçamento: 25/09/2024

Data base: 01/09/2024

Serviço: 95378 - CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA SERVENTE (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA					Unidade: h
Produção da equipe		0,00000			
MÃO DE OBRA		Quantidade	Unidade	Custo Horário	Custo Horário Total
6111	SERVENTE DE OBRAS (HORISTA)	0,0244200	h	14,2100	0,3470
		Custo Horário Total de Mão de Obra			0,3470
		Custo Horário Total da Execução			0,3470
		Custo Unitário da Execução			0,3470
		Custo Unitário Direto Total			0,34

Setor : DCM - Diretoria de Construção e Manutenção

Referencial : 789 - Tabela SINAPI 09/2024 - Não Desonerado

Ano : 2024

Orçamento : 4144 - REVITALIZAÇÃO DO BANCO DA VITÓRIA - VILA GASTRONÔMICA

Versão : 3 - Praças e estacionamentos

Município(s) : ilheus

Rodovia(s) : BR415

Extensão : 1,000 km

Valores expressos em Reais (R\$)

Data orçamento: 25/09/2024

Data base: 01/09/2024

Serviço: 95406 - CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA TOPOGRAFO (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA					Unidade: h
		Produção da equipe	0,00000		
MÃO DE OBRA		Quantidade	Unidade	Custo Horário	Custo Horário Total
7592	TOPOGRAFO (HORISTA)	0,0095700	h	36,2000	0,3464
Custo Horário Total de Mão de Obra					0,3464
Custo Horário Total da Execução					0,3464
Custo Unitário da Execução					0,3464
Custo Unitário Direto Total					0,34

Setor	: DCM - Diretoria de Construção e Manutenção	Valores expressos em Reais (R\$)
Referencial	: 789 - Tabela SINAPI 09/2024 - Não Desonerado	
Ano	: 2024	Data orçamento: 25/09/2024
Orçamento	: 4144 - REVITALIZAÇÃO DO BANCO DA VITÓRIA - VILA GASTRONÔMICA	
Versão	: 3 - Praças e estacionamentos	
Município(s)	: Ilheus	
Rodovia(s)	: BR415	
Extensão	: 1,000 km	Data base: 01/09/2024

Serviço: 93572 - ENCARREGADO GERAL DE OBRAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES					Unidade: mes
Produção da equipe					0,00000
MATERIAIS		Quantidade	Unidade	Custo Unitário	Custo Unitário Total
40818	ENCARREGADO GERAL DE OBRAS (MENSALISTA)	1,0000000	mes	6.148,5300	6.148,5300
43499	EPI - FAMILIA ENCARREGADO GERAL - MENSALISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	1,0000000	mes	236,1600	236,1600
40863	EXAMES - MENSALISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	1,0000000	mes	252,0800	252,0800
43475	FERRAMENTAS - FAMILIA ENCARREGADO GERAL - MENSALISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	1,0000000	mes	18,7300	18,7300
40864	SEGURO - MENSALISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	1,0000000	mes	7,3100	7,3100
Custo Total de Materiais					6.662,8100
SERVIÇOS AUXILIARES		Quantidade	Unidade	Custo Unitário	Custo Unitário Total
95422	CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA ENCARREGADO GERAL DE OBRAS (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - MENSALISTA	1,0000000	mes	112,2700	112,2700
Custo Total de Serviços Auxiliares					0,0000
Custo Unitário Direto Total					6.775,08

Setor : DCM - Diretoria de Construção e Manutenção
Referencial : 789 - Tabela SINAPI 09/2024 - Não Desonerado
Ano : 2024
Orçamento : 4144 - REVITALIZAÇÃO DO BANCO DA VITÓRIA - VILA GASTRONÔMICA
Versão : 3 - Praças e estacionamentos
Município(s) : Ilheus
Rodovia(s) : BR415
Extensão : 1,000 km

Valores expressos em Reais (R\$)
Data orçamento: 25/09/2024
Data base: 01/09/2024

Serviço: 93565 - ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA JUNIOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES					Unidade: mes
Produção da equipe					0,00000
MATERIAIS		Quantidade	Unidade	Custo Unitário	Custo Unitário Total
40811	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA JUNIOR (MENSALISTA)	1,0000000	mes	20.602,1100	20.602,1100
43498	EPI - FAMILIA ENGENHEIRO CIVIL - MENSALISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	1,0000000	mes	140,2300	140,2300
40863	EXAMES - MENSALISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	1,0000000	mes	252,0800	252,0800
43474	FERRAMENTAS - FAMILIA ENGENHEIRO CIVIL - MENSALISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	1,0000000	mes	2,2900	2,2900
40864	SEGURO - MENSALISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	1,0000000	mes	7,3100	7,3100
Custo Total de Materiais					21.004,0200
SERVIÇOS AUXILIARES		Quantidade	Unidade	Custo Unitário	Custo Unitário Total
95415	CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA JÚNIOR (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - MENSALISTA	1,0000000	mes	261,8500	261,8500
Custo Total de Serviços Auxiliares					0,0000
Custo Unitário Direto Total					21.265,87

Setor

Referencial

Ano

Orçamento

Versão

Município(s)

Rodovia(s)

Extensão

: DCM - Diretoria de Construção e Manutenção

: 789 - Tabela SINAPI 09/2024 - Não Desonerado

: 2024

: 4144 - REVITALIZAÇÃO DO BANCO DA VITÓRIA - VILA GASTRONÔMICA

: 3 - Praças e estacionamentos

: ilheus

: BR415

: 1,000 km

Valores expressos em Reais (R\$)

Data orçamento: 25/09/2024

Data base: 01/09/2024

Serviço: 93358 - ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA. AF_09/2024		0,00000			Unidade: m³
Produção da equipe					
SERVIÇOS AUXILIARES		Quantidade	Unidade	Custo Unitário	Custo Unitário Total
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	3,9557667	h	23,2300	91,8925
		Custo Total de Serviços Auxiliares			0,0000
		Custo Unitário Direto Total			91,89

Setor	: DCM - Diretoria de Construção e Manutenção	Valores expressos em Reais (R\$)
Referencial	: 789 - Tabela SINAPI 09/2024 - Não Desonerado	
Ano	: 2024	Data orçamento: 25/09/2024
Orçamento	: 4144 - REVITALIZAÇÃO DO BANCO DA VITÓRIA - VILA GASTRONÔMICA	
Versão	: 3 - Praças e estacionamentos	
Município(s)	: Ilheus	
Rodovia(s)	: BR415	
Extensão	: 1,000 km	Data base: 01/09/2024

Serviço: 5632 - ESCAVADEIRA HIDRÁULICA SOBRE ESTEIRAS, CAÇAMBA 0,80 M3, PESO OPERACIONAL 17 T, POTENCIA BRUTA 111 HP - CHI DIURNO. AF_06/2014					Unidade: CHI
Produção da equipe					0,00000
SERVIÇOS AUXILIARES		Quantidade	Unidade	Custo Unitário	Custo Unitário Total
5627	ESCAVADEIRA HIDRÁULICA SOBRE ESTEIRAS, CAÇAMBA 0,80 M3, PESO OPERACIONAL 17 T, POTENCIA BRUTA 111 HP - DEPRECIAÇÃO. AF_06/2014	1,0000000	h	45,9200	45,9200
5628	ESCAVADEIRA HIDRÁULICA SOBRE ESTEIRAS, CAÇAMBA 0,80 M3, PESO OPERACIONAL 17 T, POTENCIA BRUTA 111 HP - JUROS. AF_06/2014	1,0000000	h	12,1300	12,1300
88294	OPERADOR DE ESCAVADEIRA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	1,0000000	h	41,8200	41,8200
Custo Total de Serviços Auxiliares					0,0000
Custo Unitário Direto Total					99,87

Setor	: DCM - Diretoria de Construção e Manutenção	Valores expressos em Reais (R\$)
Referencial	: 789 - Tabela SINAPI 09/2024 - Não Desonerado	
Ano	: 2024	Data orçamento: 25/09/2024
Orçamento	: 4144 - REVITALIZAÇÃO DO BANCO DA VITÓRIA - VILA GASTRONÔMICA	
Versão	: 3 - Praças e estacionamentos	
Município(s)	: Ilheus	
Rodovia(s)	: BR415	
Extensão	: 1,000 km	Data base: 01/09/2024

Serviço: 5631 - ESCAVADEIRA HIDRÁULICA SOBRE ESTEIRAS, CAÇAMBA 0,80 M3, PESO OPERACIONAL 17 T, POTENCIA BRUTA 111 HP - CHP DIURNO. AF_06/2014

Unidade: CHP

Produção da equipe		0,00000			
SERVIÇOS AUXILIARES		Quantidade	Unidade	Custo Unitário	Custo Unitário Total
5627	ESCAVADEIRA HIDRÁULICA SOBRE ESTEIRAS, CAÇAMBA 0,80 M3, PESO OPERACIONAL 17 T, POTENCIA BRUTA 111 HP - DEPRECIAÇÃO. AF_06/2014	1,0000000	h	45,9200	45,9200
5628	ESCAVADEIRA HIDRÁULICA SOBRE ESTEIRAS, CAÇAMBA 0,80 M3, PESO OPERACIONAL 17 T, POTENCIA BRUTA 111 HP - JUROS. AF_06/2014	1,0000000	h	12,1300	12,1300
5629	ESCAVADEIRA HIDRÁULICA SOBRE ESTEIRAS, CAÇAMBA 0,80 M3, PESO OPERACIONAL 17 T, POTENCIA BRUTA 111 HP - MANUTENÇÃO. AF_06/2014	1,0000000	h	57,4000	57,4000
5630	ESCAVADEIRA HIDRÁULICA SOBRE ESTEIRAS, CAÇAMBA 0,80 M3, PESO OPERACIONAL 17 T, POTENCIA BRUTA 111 HP - MATERIAIS NA OPERAÇÃO. AF_06/2014	1,0000000	h	63,5400	63,5400
88294	OPERADOR DE ESCAVADEIRA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	1,0000000	h	41,8200	41,8200
		Custo Total de Serviços Auxiliares			0,0000
		Custo Unitário Direto Total			220,81

Setor

Referencial

Ano

Orçamento

Versão

Município(s)

Rodovia(s)

Extensão

: DCM - Diretoria de Construção e Manutenção

: 789 - Tabela SINAPI 09/2024 - Não Desonerado

: 2024

: 4144 - REVITALIZAÇÃO DO BANCO DA VITÓRIA - VILA GASTRONÔMICA

: 3 - Praças e estacionamentos

: ilheus

: BR415

: 1,000 km

Valores expressos em Reais (R\$)

Data orçamento: 25/09/2024

Data base: 01/09/2024

Serviço: 5627 - ESCAVADEIRA HIDRÁULICA SOBRE ESTEIRAS, CAÇAMBA 0,80 M3, PESO OPERACIONAL 17 T, POTENCIA BRUTA 111 HP - DEPRECIACÃO. AF_06/2014					Unidade: h
Produção da equipe					0,00000
MATERIAIS		Quantidade	Unidade	Custo Unitário	Custo Unitário Total
10685	ESCAVADEIRA HIDRAULICA SOBRE ESTEIRAS, CACAMBA 0,80M3, PESO OPERACIONAL 17T, POTENCIA BRUTA 111HP	0,0000560	un	820.000,0000	45,9200
Custo Total de Materiais					45,9200
Custo Unitário Direto Total					45,92

Setor

Referencial

Ano

Orçamento

Versão

Município(s)

Rodovia(s)

Extensão

: DCM - Diretoria de Construção e Manutenção

: 789 - Tabela SINAPI 09/2024 - Não Desonerado

: 2024

: 4144 - REVITALIZAÇÃO DO BANCO DA VITÓRIA - VILA GASTRONÔMICA

: 3 - Praças e estacionamentos

: ilheus

: BR415

: 1,000 km

Valores expressos em Reais (R\$)

Data orçamento: 25/09/2024

Data base: 01/09/2024

Serviço: 5628 - ESCAVADEIRA HIDRÁULICA SOBRE ESTEIRAS, CAÇAMBA 0,80 M3, PESO OPERACIONAL 17 T, POTENCIA BRUTA 111 HP - JUROS. AF_06/2014					Unidade: h
Produção da equipe		0,00000			
MATERIAIS		Quantidade	Unidade	Custo Unitário	Custo Unitário Total
10685	ESCAVADEIRA HIDRAULICA SOBRE ESTEIRAS, CACAMBA 0,80M3, PESO OPERACIONAL 17T, POTENCIA BRUTA 111HP	0,0000148	un	820.000,0000	12,1360
Custo Total de Materiais					12,1360
Custo Unitário Direto Total					12,13

Setor

Referencial

Ano

Orçamento

Versão

Município(s)

Rodovia(s)

Extensão

: DCM - Diretoria de Construção e Manutenção

: 789 - Tabela SINAPI 09/2024 - Não Desonerado

: 2024

: 4144 - REVITALIZAÇÃO DO BANCO DA VITÓRIA - VILA GASTRONÔMICA

: 3 - Praças e estacionamentos

: ilheus

: BR415

: 1,000 km

Valores expressos em Reais (R\$)

Data orçamento: 25/09/2024

Data base: 01/09/2024

Serviço: 5629 - ESCAVADEIRA HIDRÁULICA SOBRE ESTEIRAS, CAÇAMBA 0,80 M3, PESO OPERACIONAL 17 T, POTENCIA BRUTA 111 HP - MANUTENÇÃO. AF_06/2014					Unidade: h
Produção da equipe		0,00000			
MATERIAIS		Quantidade	Unidade	Custo Unitário	Custo Unitário Total
10685	ESCAVADEIRA HIDRAULICA SOBRE ESTEIRAS, CACAMBA 0,80M3, PESO OPERACIONAL 17T, POTENCIA BRUTA 111HP	0,0000700	un	820.000,0000	57,4000
Custo Total de Materiais					57,4000
Custo Unitário Direto Total					57,40

Setor : DCM - Diretoria de Construção e Manutenção
Referencial : 789 - Tabela SINAPI 09/2024 - Não Desonerado
Ano : 2024
Orçamento : 4144 - REVITALIZAÇÃO DO BANCO DA VITÓRIA - VILA GASTRONÔMICA
Versão : 3 - Praças e estacionamentos
Município(s) : Ilheus
Rodovia(s) : BR415
Extensão : 1,000 km

Valores expressos em Reais (R\$)
Data orçamento: 25/09/2024
Data base: 01/09/2024

Serviço: 5630 - ESCAVADEIRA HIDRÁULICA SOBRE ESTEIRAS, CAÇAMBA 0,80 M3, PESO OPERACIONAL 17
T, POTENCIA BRUTA 111 HP - MATERIAIS NA OPERAÇÃO. AF_06/2014

Unidade: h

Produção da
equipe 0,00000

MATERIAIS		Quantidade	Unidade	Custo Unitário	Custo Unitário Total
4221	OLEO DIESEL COMBUSTIVEL COMUM METROPOLITANO S-10 OU S-500	10,7700000	I	5,9000	63,5430
Custo Total de Materiais					63,5430
Custo Unitário Direto Total					63,54

Setor

Referencial

Ano

Orçamento

Versão

Município(s)

Rodovia(s)

Extensão

: DCM - Diretoria de Construção e Manutenção

: 789 - Tabela SINAPI 09/2024 - Não Desonerado

: 2024

: 4144 - REVITALIZAÇÃO DO BANCO DA VITÓRIA - VILA GASTRONÔMICA

: 3 - Praças e estacionamentos

: ilheus

: BR415

: 1,000 km

Valores expressos em Reais (R\$)

Data orçamento: 25/09/2024

Data base: 01/09/2024

Serviço: 88908 - ESCAVADEIRA HIDRÁULICA SOBRE ESTEIRAS, CAÇAMBA 1,20 M3, PESO OPERACIONAL 21 T, POTÊNCIA BRUTA 155 HP - CHI DIURNO. AF_06/2014					Unidade: CHI
Produção da equipe		0,00000			
SERVIÇOS AUXILIARES		Quantidade	Unidade	Custo Unitário	Custo Unitário Total
88900	ESCAVADEIRA HIDRÁULICA SOBRE ESTEIRAS, CAÇAMBA 1,20 M3, PESO OPERACIONAL 21 T, POTÊNCIA BRUTA 155 HP - DEPRECIAÇÃO. AF_06/2014	1,0000000	h	51,0800	51,0800
88902	ESCAVADEIRA HIDRÁULICA SOBRE ESTEIRAS, CAÇAMBA 1,20 M3, PESO OPERACIONAL 21 T, POTÊNCIA BRUTA 155 HP - JUROS. AF_06/2014	1,0000000	h	13,5000	13,5000
88294	OPERADOR DE ESCAVADEIRA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	1,0000000	h	41,8200	41,8200
		Custo Total de Serviços Auxiliares			0,0000
		Custo Unitário Direto Total			106,40

Setor	: DCM - Diretoria de Construção e Manutenção	Valores expressos em Reais (R\$)
Referencial	: 789 - Tabela SINAPI 09/2024 - Não Desonerado	
Ano	: 2024	Data orçamento: 25/09/2024
Orçamento	: 4144 - REVITALIZAÇÃO DO BANCO DA VITÓRIA - VILA GASTRONÔMICA	
Versão	: 3 - Praças e estacionamentos	
Município(s)	: Ilheus	
Rodovia(s)	: BR415	
Extensão	: 1,000 km	Data base: 01/09/2024

Serviço: 88907 - ESCAVADEIRA HIDRÁULICA SOBRE ESTEIRAS, CAÇAMBA 1,20 M3, PESO OPERACIONAL 21 T, POTÊNCIA BRUTA 155 HP - CHP DIURNO. AF_06/2014					Unidade: CHP
Produção da equipe					0,00000
SERVIÇOS AUXILIARES		Quantidade	Unidade	Custo Unitário	Custo Unitário Total
88900	ESCAVADEIRA HIDRÁULICA SOBRE ESTEIRAS, CAÇAMBA 1,20 M3, PESO OPERACIONAL 21 T, POTÊNCIA BRUTA 155 HP - DEPRECIAÇÃO. AF_06/2014	1,0000000	h	51,0800	51,0800
88902	ESCAVADEIRA HIDRÁULICA SOBRE ESTEIRAS, CAÇAMBA 1,20 M3, PESO OPERACIONAL 21 T, POTÊNCIA BRUTA 155 HP - JUROS. AF_06/2014	1,0000000	h	13,5000	13,5000
88903	ESCAVADEIRA HIDRÁULICA SOBRE ESTEIRAS, CAÇAMBA 1,20 M3, PESO OPERACIONAL 21 T, POTÊNCIA BRUTA 155 HP - MANUTENÇÃO. AF_06/2014	1,0000000	h	63,8500	63,8500
88904	ESCAVADEIRA HIDRÁULICA SOBRE ESTEIRAS, CAÇAMBA 1,20 M3, PESO OPERACIONAL 21 T, POTÊNCIA BRUTA 155 HP - MATERIAIS NA OPERAÇÃO. AF_06/2014	1,0000000	h	88,6700	88,6700
88294	OPERADOR DE ESCAVADEIRA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	1,0000000	h	41,8200	41,8200
Custo Total de Serviços Auxiliares					0,0000
Custo Unitário Direto Total					258,92

Setor	: DCM - Diretoria de Construção e Manutenção	Valores expressos em Reais (R\$)
Referencial	: 789 - Tabela SINAPI 09/2024 - Não Desonerado	
Ano	: 2024	Data orçamento: 25/09/2024
Orçamento	: 4144 - REVITALIZAÇÃO DO BANCO DA VITÓRIA - VILA GASTRONÔMICA	
Versão	: 3 - Praças e estacionamentos	
Município(s)	: Ilheus	
Rodovia(s)	: BR415	
Extensão	: 1,000 km	Data base: 01/09/2024

Serviço: 88900 - ESCAVADEIRA HIDRÁULICA SOBRE ESTEIRAS, CAÇAMBA 1,20 M3, PESO OPERACIONAL 21 T, POTÊNCIA BRUTA 155 HP - DEPRECIAÇÃO. AF_06/2014					Unidade: h
Produção da equipe					0,00000
MATERIAIS		Quantidade	Unidade	Custo Unitário	Custo Unitário Total
14525	ESCAVADEIRA HIDRAULICA SOBRE ESTEIRAS COM CACAMBA DE 1,20 M3, PESO OPERACIONAL 21 T, POTENCIA BRUTA 155 HP	0,0000560	un	912.250,0000	51,0860
Custo Total de Materiais					51,0860
Custo Unitário Direto Total					51,08

Setor

Referencial

Ano

Orçamento

Versão

Município(s)

Rodovia(s)

Extensão

: DCM - Diretoria de Construção e Manutenção

: 789 - Tabela SINAPI 09/2024 - Não Desonerado

: 2024

: 4144 - REVITALIZAÇÃO DO BANCO DA VITÓRIA - VILA GASTRONÔMICA

: 3 - Praças e estacionamentos

: ilheus

: BR415

: 1,000 km

Valores expressos em Reais (R\$)

Data orçamento: 25/09/2024

Data base: 01/09/2024

Serviço: 88902 - ESCAVADEIRA HIDRÁULICA SOBRE ESTEIRAS, CAÇAMBA 1,20 M3, PESO OPERACIONAL 21 T, POTÊNCIA BRUTA 155 HP - JUROS. AF_06/2014

Unidade: h

					0,00000	
	Produção da equipe					
MATERIAIS		Quantidade	Unidade	Custo Unitário		Custo Unitário Total
14525	ESCAVADEIRA HIDRAULICA SOBRE ESTEIRAS COM CACAMBA DE 1,20 M3, PESO OPERACIONAL 21 T, POTENCIA BRUTA 155 HP	0,0000148	un	912.250,0000		13,5013
				Custo Total de Materiais		13,5013
				Custo Unitário Direto Total		13,50

Setor

Referencial

Ano

Orçamento

Versão

Município(s)

Rodovia(s)

Extensão

: DCM - Diretoria de Construção e Manutenção

: 789 - Tabela SINAPI 09/2024 - Não Desonerado

: 2024

: 4144 - REVITALIZAÇÃO DO BANCO DA VITÓRIA - VILA GASTRONÔMICA

: 3 - Praças e estacionamentos

: ilheus

: BR415

: 1,000 km

Valores expressos em Reais (R\$)

Data orçamento: 25/09/2024

Data base: 01/09/2024

Serviço: 88903 - ESCAVADEIRA HIDRÁULICA SOBRE ESTEIRAS, CAÇAMBA 1,20 M3, PESO OPERACIONAL 21 T, POTÊNCIA BRUTA 155 HP - MANUTENÇÃO. AF_06/2014					Unidade: h
Produção da equipe		0,00000			
MATERIAIS		Quantidade	Unidade	Custo Unitário	Custo Unitário Total
14525	ESCAVADEIRA HIDRAULICA SOBRE ESTEIRAS COM CACAMBA DE 1,20 M3, PESO OPERACIONAL 21 T, POTENCIA BRUTA 155 HP	0,0000700	un	912.250,0000	63,8575
Custo Total de Materiais					63,8575
Custo Unitário Direto Total					63,85

Setor

Referencial

Ano

Orçamento

Versão

Município(s)

Rodovia(s)

Extensão

: DCM - Diretoria de Construção e Manutenção

: 789 - Tabela SINAPI 09/2024 - Não Desonerado

: 2024

: 4144 - REVITALIZAÇÃO DO BANCO DA VITÓRIA - VILA GASTRONÔMICA

: 3 - Praças e estacionamentos

: ilheus

: BR415

: 1,000 km

Valores expressos em Reais (R\$)

Data orçamento: 25/09/2024

Data base: 01/09/2024

Serviço: 88904 - ESCAVADEIRA HIDRÁULICA SOBRE ESTEIRAS, CAÇAMBA 1,20 M3, PESO OPERACIONAL 21 T, POTÊNCIA BRUTA 155 HP - MATERIAIS NA OPERAÇÃO. AF_06/2014

Unidade: h

Produção da equipe

0,00000

MATERIAIS		Quantidade	Unidade	Custo Unitário	Custo Unitário Total
4221	OLEO DIESEL COMBUSTIVEL COMUM METROPOLITANO S-10 OU S-500	15,0300000	I	5,9000	88,6770
Custo Total de Materiais					88,6770
Custo Unitário Direto Total					88,67

Setor : DCM - Diretoria de Construção e Manutenção
Referencial : 789 - Tabela SINAPI 09/2024 - Não Desonerado
Ano : 2024
Orçamento : 4144 - REVITALIZAÇÃO DO BANCO DA VITÓRIA - VILA GASTRONÔMICA
Versão : 3 - Praças e estacionamentos
Município(s) : Ilheus
Rodovia(s) : BR415
Extensão : 1,000 km

Valores expressos em Reais (R\$)
Data orçamento: 25/09/2024
Data base: 01/09/2024

Serviço: 92396 - EXECUÇÃO DE PASSEIO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO RETANGULAR COR NATURAL DE 20 X 10 CM, ESPESSURA 6 CM. AF_10/2022
Unidade: m2

Produção da
equipe 0,00000

MATERIAIS		Quantidade	Unidade	Custo Unitário	Custo Unitário Total
370	AREIA MEDIA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA, SEM TRANSPORTE)	0,0568000	m³	117,4500	6,6712
36155	BLOQUETE/PISO INTERTRAVADO DE CONCRETO - MODELO ONDA/16 FACES/ RETANGULAR/TIJOLINHO/PAVER/HOLANDES/ PARALELEPIPEDO, *20 X 10* CM, E = 6CM, RESISTENCIA DE 35 MPA, COR NATURAL	1,0300000	m2	49,8700	51,3661
4741	PO DE PEDRA (POSTO PEDREIRA/ FORNECEDOR, SEM FRETE)	0,0098000	m³	105,2700	1,0316
Custo Total de Materiais					59,0689

SERVIÇOS AUXILIARES		Quantidade	Unidade	Custo Unitário	Custo Unitário Total
88260	CALCETEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	0,3725000	h	32,0600	11,9424
91285	CORTADORA DE PISO COM MOTOR 4 TEMPOS A GASOLINA, POTÊNCIA DE 13 HP, COM DISCO DE CORTE DIAMANTADO SEGMENTADO PARA CONCRETO, DIÂMETRO DE 350 MM, FURO DE 1" (14 X 1") - CHI DIURNO. AF_08/2015	0,1371000	CHI	1,0400	0,1426
91283	CORTADORA DE PISO COM MOTOR 4 TEMPOS A GASOLINA, POTÊNCIA DE 13 HP, COM DISCO DE CORTE DIAMANTADO SEGMENTADO PARA CONCRETO, DIÂMETRO DE 350 MM, FURO DE 1" (14 X 1") - CHP DIURNO . AF_08/2015	0,0491000	CHP	11,1100	0,5455
91278	PLACA VIBRATÓRIA REVERSÍVEL COM MOTOR 4 TEMPOS A GASOLINA, FORÇA CENTRÍFUGA DE 25 KN (2500 KGF), POTÊNCIA 5,5 CV - CHI DIURNO. AF_08/2015	0,1821000	CHI	0,7100	0,1293
91277	PLACA VIBRATÓRIA REVERSÍVEL COM MOTOR 4 TEMPOS A GASOLINA, FORÇA CENTRÍFUGA DE 25 KN (2500 KGF), POTÊNCIA 5,5 CV - CHP DIURNO. AF_08/2015	0,0041000	CHP	10,3500	0,0424
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	0,3725000	h	23,2300	8,6532
Custo Total de Serviços Auxiliares					0,0000
Custo Unitário Direto Total					80,49

Setor : DCM - Diretoria de Construção e Manutenção Valores expressos em Reais (R\$)
 Referencial : 789 - Tabela SINAPI 09/2024 - Não Desonerado
 Ano : 2024 Data orçamento: 25/09/2024
 Orçamento : 4144 - REVITALIZAÇÃO DO BANCO DA VITÓRIA - VILA GASTRONÔMICA
 Versão : 3 - Praças e estacionamentos
 Município(s) : Ilheus
 Rodovia(s) : BR415
 Extensão : 1,000 km Data base: 01/09/2024

Serviço: 92398 - EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO RETANGULAR COR NATURAL DE 20 X 10 CM, ESPESSURA 8 CM. AF_10/2022 Unidade: m2

Produção da
equipe 0,00000

MATERIAIS		Quantidade	Unidade	Custo Unitário	Custo Unitário Total
370	AREIA MEDIA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA, SEM TRANSPORTE)	0,0568000	m³	117,4500	6,6712
36170	BLOQUETE/PISO INTERTRAVADO DE CONCRETO - MODELO ONDA/16 FACES/RETANGULAR/TIJOLINHO/PAVER/HOLANDES/PARALELEPIPEDO, *20 X 10* CM, E = 8CM, RESISTENCIA DE 35 MPA, COR NATURAL	1,0041000	m2	63,0000	63,2583
4741	PO DE PEDRA (POSTO PEDREIRA/FORNECEDOR, SEM FRETE)	0,0098000	m³	105,2700	1,0316
Custo Total de Materiais					70,9611
SERVIÇOS AUXILIARES		Quantidade	Unidade	Custo Unitário	Custo Unitário Total
88260	CALCETEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	0,2632000	h	32,0600	8,4382
91285	CORTADORA DE PISO COM MOTOR 4 TEMPOS A GASOLINA, POTÊNCIA DE 13 HP, COM DISCO DE CORTE DIAMANTADO SEGMENTADO PARA CONCRETO, DIÂMETRO DE 350 MM, FURO DE 1" (14 X 1") - CHI DIURNO. AF_08/2015	0,1278000	CHI	1,0400	0,1329
91283	CORTADORA DE PISO COM MOTOR 4 TEMPOS A GASOLINA, POTÊNCIA DE 13 HP, COM DISCO DE CORTE DIAMANTADO SEGMENTADO PARA CONCRETO, DIÂMETRO DE 350 MM, FURO DE 1" (14 X 1") - CHP DIURNO. AF_08/2015	0,0038000	CHP	11,1100	0,0422
91278	PLACA VIBRATÓRIA REVERSÍVEL COM MOTOR 4 TEMPOS A GASOLINA, FORÇA CENTRÍFUGA DE 25 KN (2500 KGF), POTÊNCIA 5,5 CV - CHI DIURNO. AF_08/2015	0,1261000	CHI	0,7100	0,0895
91277	PLACA VIBRATÓRIA REVERSÍVEL COM MOTOR 4 TEMPOS A GASOLINA, FORÇA CENTRÍFUGA DE 25 KN (2500 KGF), POTÊNCIA 5,5 CV - CHP DIURNO. AF_08/2015	0,0055000	CHP	10,3500	0,0569
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	0,2632000	h	23,2300	6,1141
Custo Total de Serviços Auxiliares					0,0000
Custo Unitário Direto Total					85,79

Setor	: DCM - Diretoria de Construção e Manutenção	Valores expressos em Reais (R\$)
Referencial	: 789 - Tabela SINAPI 09/2024 - Não Desonerado	
Ano	: 2024	Data orçamento: 25/09/2024
Orçamento	: 4144 - REVITALIZAÇÃO DO BANCO DA VITÓRIA - VILA GASTRONÔMICA	
Versão	: 3 - Praças e estacionamentos	
Município(s)	: Ilheus	
Rodovia(s)	: BR415	
Extensão	: 1,000 km	Data base: 01/09/2024

Serviço: 02662/ORSE - B - Fornecimento e assentamento de tampão de ferro fundido TDA-600mm, 300kg/cm², para poço de visita e caixas de passagem

Unidade: un

		Produção da equipe	0,00000			
MATERIAIS			Quantidade	Unidade	Custo Unitário	Custo Unitário Total
6240	TAMPAO FOFO SIMPLES COM BASE / REQUADRO, CLASSE D400 CARGA MAX. 40 T, REDONDO, TAMPA 600 MM (COM INSCRICAO EM RELEVO DO TIPO DE REDE)		1,0000000	un	829,6600	829,6600
Custo Total de Materiais						829,6600
SERVIÇOS AUXILIARES			Quantidade	Unidade	Custo Unitário	Custo Unitário Total
00155/ ORSE - B	Alvenaria tijolo cerâmico maciço (5x9x19), esp = 0,09m (singela), com argamassa traço t5 - 1:2:8 (cimento / cal / areia) c/ junta de 2,0cm - R1		0,1890000	m2	130,8000	24,7212
03308/ ORSE - B	Argamassa em volume - cimento, cal e areia traço t-5 (1:2:8) - 1 saco cimento 50 kg / 2 sacos cal 20 kg / 8 padiolas de areia dim 0.35 x 0.45 x 0.13 m - Confecção mecânica e transporte		0,0010000	m³	661,6600	0,6617
88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES		0,5000000	h	32,2700	16,1350
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES		0,5000000	h	23,2300	11,6150
Custo Total de Serviços Auxiliares						53,1329
Custo Unitário Direto Total						882,79

Setor	: DCM - Diretoria de Construção e Manutenção	Valores expressos em Reais (R\$)
Referencial	: 789 - Tabela SINAPI 09/2024 - Não Desonerado	
Ano	: 2024	Data orçamento: 25/09/2024
Orçamento	: 4144 - REVITALIZAÇÃO DO BANCO DA VITÓRIA - VILA GASTRONÔMICA	
Versão	: 3 - Praças e estacionamentos	
Município(s)	: Ilheus	
Rodovia(s)	: BR415	
Extensão	: 1,000 km	Data base: 01/09/2024

Serviço: 90279 - GRAUTE FGK=20 MPA; TRAÇO 1:0,04:1,8:2,1 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ CAL/ AREIA GROSSA/ BRITA 0) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_09/2021					Unidade: m³
Produção da equipe					0,00000
MATERIAIS		Quantidade	Unidade	Custo Unitário	Custo Unitário Total
367	AREIA GROSSA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA, SEM TRANSPORTE)	0,6302000	m³	118,9800	74,9812
1106	CAL HIDRATADA CH-I PARA ARGAMASSAS	15,1255000	kg	1,5300	23,1420
1379	CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32	420,1527000	kg	0,8000	336,1222
4720	PEDRA BRITADA N. 0, OU PEDRISCO (4,8 A 9,5 MM) POSTO PEDREIRA/FORNECEDOR, SEM FRETE	0,5882000	m³	128,6600	75,6778
Custo Total de Materiais					509,9232
SERVIÇOS AUXILIARES		Quantidade	Unidade	Custo Unitário	Custo Unitário Total
88831	BETONEIRA CAPACIDADE NOMINAL DE 400 L, CAPACIDADE DE MISTURA 280 L, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 2 CV, SEM CARREGADOR - CHI DIURNO. AF_05/2023	0,4931000	CHI	0,4000	0,1972
88830	BETONEIRA CAPACIDADE NOMINAL DE 400 L, CAPACIDADE DE MISTURA 280 L, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 2 CV, SEM CARREGADOR - CHP DIURNO. AF_05/2023	1,1138000	CHP	2,1200	2,3613
88377	OPERADOR DE BETONEIRA ESTACIONÁRIA/MISTURADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	1,6069000	h	38,9800	62,6370
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	2,5492000	h	23,2300	59,2179
Custo Total de Serviços Auxiliares					0,0000
Custo Unitário Direto Total					634,30

Setor : DCM - Diretoria de Construção e Manutenção
Referencial : 789 - Tabela SINAPI 09/2024 - Não Desonerado
Ano : 2024
Orçamento : 4144 - REVITALIZAÇÃO DO BANCO DA VITÓRIA - VILA GASTRONÔMICA
Versão : 3 - Praças e estacionamentos
Município(s) : Ilheus
Rodovia(s) : BR415
Extensão : 1,000 km

Valores expressos em Reais (R\$)
Data orçamento: 25/09/2024
Data base: 01/09/2024

Serviço: 89995 - GRAUTEAMENTO DE CINTA SUPERIOR OU DE VERGA EM ALVENARIA ESTRUTURAL. AF_09/2021

Unidade: m³

		Produção da equipe	0,00000			
SERVIÇOS AUXILIARES			Quantidade	Unidade	Custo Unitário	Custo Unitário Total
90279	GRAUTE FGK=20 MPA; TRAÇO 1:0,04:1,8:2,1 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ CAL/ AREIA GROSSA/ BRITA 0) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_09/2021		1,2030000	m³	634,3000	763,0629
88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES		7,4148000	h	32,2700	239,2756
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES		4,9432000	h	23,2300	114,8305
			Custo Total de Serviços Auxiliares			0,0000
			Custo Unitário Direto Total			1.117,16

Setor

Referencial

Ano

Orçamento

Versão

Município(s)

Rodovia(s)

Extensão

: DCM - Diretoria de Construção e Manutenção

: 789 - Tabela SINAPI 09/2024 - Não Desonerado

: 2024

: 4144 - REVITALIZAÇÃO DO BANCO DA VITÓRIA - VILA GASTRONÔMICA

: 3 - Praças e estacionamentos

: ilheus

: BR415

: 1,000 km

Valores expressos em Reais (R\$)

Data orçamento: 25/09/2024

Data base: 01/09/2024

Serviço: 89993 - GRAUTEAMENTO VERTICAL EM ALVENARIA ESTRUTURAL. AF_09/2021					Unidade: m³
Produção da equipe		0,00000			
SERVIÇOS AUXILIARES		Quantidade	Unidade	Custo Unitário	Custo Unitário Total
90279	GRAUTE FGK=20 MPA; TRAÇO 1:0,04:1,8:2,1 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ CAL/ AREIA GROSSA/ BRITA 0) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_09/2021	1,2030000	m³	634,3000	763,0629
88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	8,2973000	h	32,2700	267,7539
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	5,5315000	h	23,2300	128,4967
		Custo Total de Serviços Auxiliares			0,0000
		Custo Unitário Direto Total			1.159,30

Setor : DCM - Diretoria de Construção e Manutenção

Referencial : 789 - Tabela SINAPI 09/2024 - Não Desonerado

Ano : 2024

Orçamento : 4144 - REVITALIZAÇÃO DO BANCO DA VITÓRIA - VILA GASTRONÔMICA

Versão : 3 - Praças e estacionamentos

Município(s) : Ilheus

Rodovia(s) : BR415

Extensão : 1,000 km

Valores expressos em Reais (R\$)

Data orçamento: 25/09/2024

Data base: 01/09/2024

Serviço: 03199/ORSE - B - Grelha metálica em ferro fundido, 50x50cm					Unidade: un
Produção da equipe		0,00000			
MATERIAIS		Quantidade	Unidade	Custo Unitário	Custo Unitário Total
02602/ORSE - B	Grelha metálica de ferro fundido 50 x 50cm	1,0000000	un	181,3900	181,3900
Custo Total de Materiais					181,3900
SERVIÇOS AUXILIARES		Quantidade	Unidade	Custo Unitário	Custo Unitário Total
88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	0,1500000	h	32,2700	4,8405
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	0,1500000	h	23,2300	3,4845
Custo Total de Serviços Auxiliares					8,3250
Custo Unitário Direto Total					189,72

Setor : DCM - Diretoria de Construção e Manutenção
Referencial : 789 - Tabela SINAPI 09/2024 - Não Desonerado
Ano : 2024
Orçamento : 4144 - REVITALIZAÇÃO DO BANCO DA VITÓRIA - VILA GASTRONÔMICA
Versão : 3 - Praças e estacionamentos
Município(s) : Ilheus
Rodovia(s) : BR415
Extensão : 1,000 km

Valores expressos em Reais (R\$)
Data orçamento: 25/09/2024
Data base: 01/09/2024

Serviço: 103310 - INSTALAÇÃO DE LIXEIRA METÁLICA DUPLA, CAPACIDADE DE 60 L, EM TUBO DE AÇO CARBONO E CESTOS EM CHAPA DE AÇO COM PINTURA ELETROSTÁTICA, SOBRE SOLO. AF_11/2021
Unidade: un

**Produção da
equipe**
0,00000

MATERIAIS		Quantidade	Unidade	Custo Unitário	Custo Unitário Total
42440	LIXEIRA DUPLA, COM CAPACIDADE VOLUMETRICA DE 60L*, FABRICADA EM TUBO DE AÇO CARBONO, CESTOS EM CHAPA DE AÇO E PINTURA NO PROCESSO ELETROSTATICO - PARAACADEMIA AO AR LIVRE / ACADEMIA DA TERCEIRA IDADE - ATI	1,0000000	un	1.235,9100	1.235,9100
4721	PEDRA BRITADA N. 1 (9,5 A 19 MM) POSTO PEDREIRA/FORNECEDOR, SEM FRETE	0,0012000	m³	111,4400	0,1337
Custo Total de Materiais					1.236,0437
SERVIÇOS AUXILIARES		Quantidade	Unidade	Custo Unitário	Custo Unitário Total
102486	CONCRETO FCK = 15MPa, TRAÇO 1:3,4:3,4 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ SEIXO ROLADO) - PREPARO MANUAL. AF_05/2021	0,0222000	m³	687,4100	15,2605
88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	0,8681000	h	32,2700	28,0136
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	0,5787000	h	23,2300	13,4432
Custo Total de Serviços Auxiliares					0,0000
Custo Unitário Direto Total					1.292,75

Setor : DCM - Diretoria de Construção e Manutenção
Referencial : 789 - Tabela SINAPI 09/2024 - Não Desonerado
Ano : 2024
Orçamento : 4144 - REVITALIZAÇÃO DO BANCO DA VITÓRIA - VILA GASTRONÔMICA
Versão : 3 - Praças e estacionamentos
Município(s) : Ilheus
Rodovia(s) : BR415
Extensão : 1,000 km

Valores expressos em Reais (R\$)
Data orçamento: 25/09/2024
Data base: 01/09/2024

Serviço: 88441 - JARDINEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES					Unidade: h
Produção da equipe					0,00000
MÃO DE OBRA		Quantidade	Unidade	Custo Horário	Custo Horário Total
44503	JARDINEIRO (HORISTA)	1,0000000	h	15,2200	15,2200
Custo Horário Total de Mão de Obra					15,2200
Custo Horário Total da Execução					15,2200
Custo Unitário da Execução					15,2200
MATERIAIS		Quantidade	Unidade	Custo Unitário	Custo Unitário Total
37370	ALIMENTACAO - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	1,0000000	h	4,5600	4,5600
43489	EPI - FAMILIA PEDREIRO - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	1,0000000	h	1,2400	1,2400
37372	EXAMES - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	1,0000000	h	1,3400	1,3400
43465	FERRAMENTAS - FAMILIA PEDREIRO - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	1,0000000	h	0,8200	0,8200
37373	SEGURO - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	1,0000000	h	0,0400	0,0400
37371	TRANSPORTE - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	1,0000000	h	0,8000	0,8000
Custo Total de Materiais					8,8000
SERVIÇOS AUXILIARES		Quantidade	Unidade	Custo Unitário	Custo Unitário Total
95390	CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA JARDINEIRO (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA	1,0000000	h	0,0800	0,0800
Custo Total de Serviços Auxiliares					0,0000
Custo Unitário Direto Total					24,10

Setor	: DCM - Diretoria de Construção e Manutenção	Valores expressos em Reais (R\$)
Referencial	: 789 - Tabela SINAPI 09/2024 - Não Desonerado	
Ano	: 2024	Data orçamento: 25/09/2024
Orçamento	: 4144 - REVITALIZAÇÃO DO BANCO DA VITÓRIA - VILA GASTRONÔMICA	
Versão	: 3 - Praças e estacionamentos	
Município(s)	: Ilheus	
Rodovia(s)	: BR415	
Extensão	: 1,000 km	Data base: 01/09/2024

Serviço: 04175/ORSE - B - Locação de praças com piquetes de madeira					Unidade: m²
Produção da equipe		0,00000			
MATERIAIS		Quantidade	Unidade	Custo Unitário	Custo Unitário Total
MAT18329	Madeira mista serrada (barrote) 6 x 6cm - 0,0036 m3 /m (angelim, louro)	0,0240000	m	6,7500	0,1620
5074	PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 15 X 18 (1 1/2 X 13)	0,0005000	kg	19,9000	0,0100
Custo Total de Materiais					0,1720
SERVIÇOS AUXILIARES		Quantidade	Unidade	Custo Unitário	Custo Unitário Total
88253	AUXILIAR DE TOPÓGRAFO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	0,0050000	h	18,6000	0,0930
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	0,0100000	h	23,2300	0,2323
90781	TOPOGRAFO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	0,0050000	h	38,7000	0,1935
Custo Total de Serviços Auxiliares					0,5188
Custo Unitário Direto Total					0,69

Setor

Referencial

Ano

Orçamento

Versão

Município(s)

Rodovia(s)

Extensão

: DCM - Diretoria de Construção e Manutenção

: 789 - Tabela SINAPI 09/2024 - Não Desonerado

: 2024

: 4144 - REVITALIZAÇÃO DO BANCO DA VITÓRIA - VILA GASTRONÔMICA

: 3 - Praças e estacionamentos

: ilheus

: BR415

: 1,000 km

Valores expressos em Reais (R\$)

Data orçamento: 25/09/2024

Data base: 01/09/2024

Serviço: 96159 - MÁQUINA DEMARCADORA DE FAIXA DE TRÁFEGO À FRIO, AUTOPROPELIDA, POTÊNCIA 38 HP - CHI DIURNO. AF_07/2016

Unidade: CHI

Produção da equipe		0,00000			
SERVIÇOS AUXILIARES		Quantidade	Unidade	Custo Unitário	Custo Unitário Total
95129	MÁQUINA DEMARCADORA DE FAIXA DE TRÁFEGO À FRIO, AUTOPROPELIDA, POTÊNCIA 38 HP - DEPRECIAÇÃO. AF_07/2016	1,0000000	h	47,9000	47,9000
95130	MÁQUINA DEMARCADORA DE FAIXA DE TRÁFEGO À FRIO, AUTOPROPELIDA, POTÊNCIA 38 HP - JUROS. AF_07/2016	1,0000000	h	17,3600	17,3600
88293	OPERADOR DE DEMARCADORA DE FAIXAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	1,0000000	h	39,5300	39,5300
		Custo Total de Serviços Auxiliares			0,0000
		Custo Unitário Direto Total			104,79

Setor	: DCM - Diretoria de Construção e Manutenção	Valores expressos em Reais (R\$)
Referencial	: 789 - Tabela SINAPI 09/2024 - Não Desonerado	
Ano	: 2024	Data orçamento: 25/09/2024
Orçamento	: 4144 - REVITALIZAÇÃO DO BANCO DA VITÓRIA - VILA GASTRONÔMICA	
Versão	: 3 - Praças e estacionamentos	
Município(s)	: Ilheus	
Rodovia(s)	: BR415	
Extensão	: 1,000 km	Data base: 01/09/2024

Serviço: 95133 - MÁQUINA DEMARCADORA DE FAIXA DE TRÁFEGO À FRIO, AUTOPROPELIDA, POTÊNCIA 38 HP - CHP DIURNO. AF_07/2016

Unidade: CHP

Produção da equipe		0,00000			
SERVIÇOS AUXILIARES		Quantidade	Unidade	Custo Unitário	Custo Unitário Total
95129	MÁQUINA DEMARCADORA DE FAIXA DE TRÁFEGO À FRIO, AUTOPROPELIDA, POTÊNCIA 38 HP - DEPRECIAÇÃO. AF_07/2016	1,0000000	h	47,9000	47,9000
95130	MÁQUINA DEMARCADORA DE FAIXA DE TRÁFEGO À FRIO, AUTOPROPELIDA, POTÊNCIA 38 HP - JUROS. AF_07/2016	1,0000000	h	17,3600	17,3600
95131	MÁQUINA DEMARCADORA DE FAIXA DE TRÁFEGO À FRIO, AUTOPROPELIDA, POTÊNCIA 38 HP - MANUTENÇÃO. AF_07/2016	1,0000000	h	56,3800	56,3800
95132	MÁQUINA DEMARCADORA DE FAIXA DE TRÁFEGO À FRIO, AUTOPROPELIDA, POTÊNCIA 38 HP - MATERIAIS NA OPERAÇÃO. AF_07/2016	1,0000000	h	31,8000	31,8000
88293	OPERADOR DE DEMARCADORA DE FAIXAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	1,0000000	h	39,5300	39,5300
		Custo Total de Serviços Auxiliares			0,0000
		Custo Unitário Direto Total			192,97

Setor	: DCM - Diretoria de Construção e Manutenção	Valores expressos em Reais (R\$)
Referencial	: 789 - Tabela SINAPI 09/2024 - Não Desonerado	
Ano	: 2024	Data orçamento: 25/09/2024
Orçamento	: 4144 - REVITALIZAÇÃO DO BANCO DA VITÓRIA - VILA GASTRONÔMICA	
Versão	: 3 - Praças e estacionamentos	
Município(s)	: Ilheus	
Rodovia(s)	: BR415	
Extensão	: 1,000 km	Data base: 01/09/2024

Serviço: 95129 - MÁQUINA DEMARCADORA DE FAIXA DE TRÁFEGO À FRIO, AUTOPROPELIDA, POTÊNCIA 38
HP - DEPRECIACÃO. AF_07/2016

Unidade: h

		Produção da equipe	0,00000			
MATERIAIS			Quantidade	Unidade	Custo Unitário	Custo Unitário Total
40637	MAQUINA DEMARCADORA DE FAIXA DE TRAFEGO A FRIO, AUTOPROPELIDA, MOTOR DIESEL 38 HP		0,0000604	un	793.072,0100	47,9015
Custo Total de Materiais						47,9015
Custo Unitário Direto Total						47,90

Setor

Referencial

Ano

Orçamento

Versão

Município(s)

Rodovia(s)

Extensão

: DCM - Diretoria de Construção e Manutenção

: 789 - Tabela SINAPI 09/2024 - Não Desonerado

: 2024

: 4144 - REVITALIZAÇÃO DO BANCO DA VITÓRIA - VILA GASTRONÔMICA

: 3 - Praças e estacionamentos

: ilheus

: BR415

: 1,000 km

Valores expressos em Reais (R\$)

Data orçamento: 25/09/2024

Data base: 01/09/2024

Serviço: 95130 - MÁQUINA DEMARCADORA DE FAIXA DE TRÁFEGO À FRIO, AUTOPROPELIDA, POTÊNCIA 38 HP - JUROS. AF_07/2016

Unidade: h

		Produção da equipe	0,00000			
MATERIAIS			Quantidade	Unidade	Custo Unitário	Custo Unitário Total
40637	MAQUINA DEMARCADORA DE FAIXA DE TRAFEGO A FRIO, AUTOPROPELIDA, MOTOR DIESEL 38 HP		0,0000219	un	793.072,0100	17,3683
Custo Total de Materiais						17,3683
Custo Unitário Direto Total						17,36

Setor : DCM - Diretoria de Construção e Manutenção

Referencial : 789 - Tabela SINAPI 09/2024 - Não Desonerado

Ano : 2024

Orçamento : 4144 - REVITALIZAÇÃO DO BANCO DA VITÓRIA - VILA GASTRONÔMICA

Versão : 3 - Praças e estacionamentos

Município(s) : Ilheus

Rodovia(s) : BR415

Extensão : 1,000 km

Valores expressos em Reais (R\$)

Data orçamento: 25/09/2024

Data base: 01/09/2024

Serviço: 95131 - MÁQUINA DEMARCADORA DE FAIXA DE TRÁFEGO À FRIO, AUTOPROPELIDA, POTÊNCIA 38

HP - MANUTENÇÃO. AF_07/2016

Unidade: h

		Produção da equipe	0,00000			
MATERIAIS			Quantidade	Unidade	Custo Unitário	Custo Unitário Total
40637	MAQUINA DEMARCADORA DE FAIXA DE TRAFEGO A FRIO, AUTOPROPELIDA, MOTOR DIESEL 38 HP		0,0000711	un	793.072,0100	56,3874
Custo Total de Materiais						56,3874
Custo Unitário Direto Total						56,38

Setor

Referencial

Ano

Orçamento

Versão

Município(s)

Rodovia(s)

Extensão

: DCM - Diretoria de Construção e Manutenção

: 789 - Tabela SINAPI 09/2024 - Não Desonerado

: 2024

: 4144 - REVITALIZAÇÃO DO BANCO DA VITÓRIA - VILA GASTRONÔMICA

: 3 - Praças e estacionamentos

: ilheus

: BR415

: 1,000 km

Valores expressos em Reais (R\$)

Data orçamento: 25/09/2024

Data base: 01/09/2024

Serviço: 95132 - MÁQUINA DEMARCADORA DE FAIXA DE TRÁFEGO À FRIO, AUTOPROPELIDA, POTÊNCIA 38

Unidade: h

HP - MATERIAIS NA OPERAÇÃO. AF_07/2016

Produção da equipe

0,00000

MATERIAIS		Quantidade	Unidade	Custo Unitário	Custo Unitário Total
4221	OLEO DIESEL COMBUSTIVEL COMUM METROPOLITANO S-10 OU S-500	5,3900000	I	5,9000	31,8010
Custo Total de Materiais					31,8010
Custo Unitário Direto Total					31,80

Setor	: DCM - Diretoria de Construção e Manutenção	Valores expressos em Reais (R\$)
Referencial	: 789 - Tabela SINAPI 09/2024 - Não Desonerado	
Ano	: 2024	Data orçamento: 25/09/2024
Orçamento	: 4144 - REVITALIZAÇÃO DO BANCO DA VITÓRIA - VILA GASTRONÔMICA	
Versão	: 3 - Praças e estacionamentos	
Município(s)	: Ilheus	
Rodovia(s)	: BR415	
Extensão	: 1,000 km	Data base: 01/09/2024

Serviço: 87547 - MASSA ÚNICA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO, APLICADA MANUALMENTE EM PAREDES INTERNAS DE AMBIENTES COM ÁREA ENTRE 5M² E 10M², E = 10MM, COM TALISCAS. AF_03/2024

Unidade: m2

Produção da equipe		0,00000			
SERVIÇOS AUXILIARES		Quantidade	Unidade	Custo Unitário	Custo Unitário Total
87292	ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8 (EM VOLUME DE CIMENTO, CAL E AREIA MÉDIA ÚMIDA) PARA EMBOÇO/MASSA ÚNICA/ ASSENTAMENTO DE ALVENARIA DE VEDAÇÃO, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_08/2019	0,0194000	m³	738,3000	14,3230
88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	0,3789000	h	32,2700	12,2271
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	0,1894000	h	23,2300	4,3998
		Custo Total de Serviços Auxiliares			0,0000
		Custo Unitário Direto Total			30,93

Setor

Referencial

Ano

Orçamento

Versão

Município(s)

Rodovia(s)

Extensão

: DCM - Diretoria de Construção e Manutenção

: 789 - Tabela SINAPI 09/2024 - Não Desonerado

: 2024

: 4144 - REVITALIZAÇÃO DO BANCO DA VITÓRIA - VILA GASTRONÔMICA

: 3 - Praças e estacionamentos

: ilheus

: BR415

: 1,000 km

Valores expressos em Reais (R\$)

Data orçamento: 25/09/2024

Data base: 01/09/2024

Serviço: 5934 - MOTONIVELADORA POTÊNCIA BÁSICA LÍQUIDA (PRIMEIRA MARCHA) 125 HP, PESO BRUTO 13032 KG, LARGURA DA LÂMINA DE 3,7 M - CHI DIURNO. AF_06/2014

Unidade: CHI

Produção da equipe

0,00000

SERVIÇOS AUXILIARES		Quantidade	Unidade	Custo Unitário	Custo Unitário Total
89228	MOTONIVELADORA POTÊNCIA BÁSICA LÍQUIDA (PRIMEIRA MARCHA) 125 HP, PESO BRUTO 13032 KG, LARGURA DA LÂMINA DE 3,7 M - DEPRECIAÇÃO. AF_06/2014	1,0000000	h	58,2400	58,2400
89229	MOTONIVELADORA POTÊNCIA BÁSICA LÍQUIDA (PRIMEIRA MARCHA) 125 HP, PESO BRUTO 13032 KG, LARGURA DA LÂMINA DE 3,7 M - JUROS. AF_06/2014	1,0000000	h	20,5300	20,5300
88300	OPERADOR DE MOTONIVELADORA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	1,0000000	h	55,8500	55,8500
		Custo Total de Serviços Auxiliares			0,0000
		Custo Unitário Direto Total			134,62

Setor	: DCM - Diretoria de Construção e Manutenção	Valores expressos em Reais (R\$)
Referencial	: 789 - Tabela SINAPI 09/2024 - Não Desonerado	
Ano	: 2024	Data orçamento: 25/09/2024
Orçamento	: 4144 - REVITALIZAÇÃO DO BANCO DA VITÓRIA - VILA GASTRONÔMICA	
Versão	: 3 - Praças e estacionamentos	
Município(s)	: Ilheus	
Rodovia(s)	: BR415	
Extensão	: 1,000 km	Data base: 01/09/2024

Serviço: 5932 - MOTONIVELADORA POTÊNCIA BÁSICA LÍQUIDA (PRIMEIRA MARCHA) 125 HP, PESO BRUTO 13032 KG, LARGURA DA LÂMINA DE 3,7 M - CHP DIURNO. AF_06/2014					Unidade: CHP
Produção da equipe					0,00000
SERVIÇOS AUXILIARES		Quantidade	Unidade	Custo Unitário	Custo Unitário Total
89228	MOTONIVELADORA POTÊNCIA BÁSICA LÍQUIDA (PRIMEIRA MARCHA) 125 HP, PESO BRUTO 13032 KG, LARGURA DA LÂMINA DE 3,7 M - DEPRECIAÇÃO. AF_06/2014	1,0000000	h	58,2400	58,2400
89229	MOTONIVELADORA POTÊNCIA BÁSICA LÍQUIDA (PRIMEIRA MARCHA) 125 HP, PESO BRUTO 13032 KG, LARGURA DA LÂMINA DE 3,7 M - JUROS. AF_06/2014	1,0000000	h	20,5300	20,5300
5779	MOTONIVELADORA POTÊNCIA BÁSICA LÍQUIDA (PRIMEIRA MARCHA) 125 HP, PESO BRUTO 13032 KG, LARGURA DA LÂMINA DE 3,7 M - MANUTENÇÃO. AF_06/2014	1,0000000	h	93,6300	93,6300
53849	MOTONIVELADORA POTÊNCIA BÁSICA LÍQUIDA (PRIMEIRA MARCHA) 125 HP, PESO BRUTO 13032 KG, LARGURA DA LÂMINA DE 3,7 M - MATERIAIS NA OPERAÇÃO. AF_06/2014	1,0000000	h	82,5400	82,5400
88300	OPERADOR DE MOTONIVELADORA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	1,0000000	h	55,8500	55,8500
Custo Total de Serviços Auxiliares					0,0000
Custo Unitário Direto Total					310,79

Setor

Referencial

Ano

Orçamento

Versão

Município(s)

Rodovia(s)

Extensão

: DCM - Diretoria de Construção e Manutenção

: 789 - Tabela SINAPI 09/2024 - Não Desonerado

: 2024

: 4144 - REVITALIZAÇÃO DO BANCO DA VITÓRIA - VILA GASTRONÔMICA

: 3 - Praças e estacionamentos

: ilheus

: BR415

: 1,000 km

Valores expressos em Reais (R\$)

Data orçamento: 25/09/2024

Data base: 01/09/2024

Serviço: 89228 - MOTONIVELADORA POTÊNCIA BÁSICA LÍQUIDA (PRIMEIRA MARCHA) 125 HP, PESO BRUTO					Unidade: h
13032 KG, LARGURA DA LÂMINA DE 3,7 M - DEPRECIACÃO. AF_06/2014					
Produção da equipe			0,00000		
MATERIAIS		Quantidade	Unidade	Custo Unitário	Custo Unitário Total
4090	MOTONIVELADORA POTENCIA BASICA LIQUIDA (PRIMEIRA MARCHA) 125 HP, PESO BRUTO 13843 KG, LARGURA DA LAMINA DE 3,7 M	0,0000400	un	1.456.204,4100	58,2482
Custo Total de Materiais					58,2482
Custo Unitário Direto Total					58,24

Setor

Referencial

Ano

Orçamento

Versão

Município(s)

Rodovia(s)

Extensão

: DCM - Diretoria de Construção e Manutenção

: 789 - Tabela SINAPI 09/2024 - Não Desonerado

: 2024

: 4144 - REVITALIZAÇÃO DO BANCO DA VITÓRIA - VILA GASTRONÔMICA

: 3 - Praças e estacionamentos

: ilheus

: BR415

: 1,000 km

Valores expressos em Reais (R\$)

Data orçamento: 25/09/2024

Data base: 01/09/2024

Serviço: 89229 - MOTONIVELADORA POTÊNCIA BÁSICA LÍQUIDA (PRIMEIRA MARCHA) 125 HP, PESO BRUTO					Unidade: h
13032 KG, LARGURA DA LÂMINA DE 3,7 M - JUROS. AF_06/2014					
Produção da equipe			0,00000		
MATERIAIS		Quantidade	Unidade	Custo Unitário	Custo Unitário Total
4090	MOTONIVELADORA POTENCIA BASICA LIQUIDA (PRIMEIRA MARCHA) 125 HP, PESO BRUTO 13843 KG, LARGURA DA LAMINA DE 3,7 M	0,0000141	un	1.456.204,4100	20,5325
Custo Total de Materiais					20,5325
Custo Unitário Direto Total					20,53

Setor	: DCM - Diretoria de Construção e Manutenção	Valores expressos em Reais (R\$)
Referencial	: 789 - Tabela SINAPI 09/2024 - Não Desonerado	
Ano	: 2024	Data orçamento: 25/09/2024
Orçamento	: 4144 - REVITALIZAÇÃO DO BANCO DA VITÓRIA - VILA GASTRONÔMICA	
Versão	: 3 - Praças e estacionamentos	
Município(s)	: Ilheus	
Rodovia(s)	: BR415	
Extensão	: 1,000 km	Data base: 01/09/2024

Serviço: 5779 - MOTONIVELADORA POTÊNCIA BÁSICA LÍQUIDA (PRIMEIRA MARCHA) 125 HP, PESO BRUTO 13032 KG, LARGURA DA LÂMINA DE 3,7 M - MANUTENÇÃO. AF_06/2014					Unidade: h
Produção da equipe			0,00000		
MATERIAIS		Quantidade	Unidade	Custo Unitário	Custo Unitário Total
4090	MOTONIVELADORA POTENCIA BASICA LIQUIDA (PRIMEIRA MARCHA) 125 HP, PESO BRUTO 13843 KG, LARGURA DA LAMINA DE 3,7 M	0,0000643	un	1.456.204,4100	93,6339
Custo Total de Materiais					93,6339
Custo Unitário Direto Total					93,63

Setor : DCM - Diretoria de Construção e Manutenção

Referencial : 789 - Tabela SINAPI 09/2024 - Não Desonerado

Ano : 2024

Orçamento : 4144 - REVITALIZAÇÃO DO BANCO DA VITÓRIA - VILA GASTRONÔMICA

Versão : 3 - Praças e estacionamentos

Município(s) : Ilheus

Rodovia(s) : BR415

Extensão : 1,000 km

Valores expressos em Reais (R\$)

Data orçamento: 25/09/2024

Data base: 01/09/2024

Serviço: 53849 - MOTONIVELADORA POTÊNCIA BÁSICA LÍQUIDA (PRIMEIRA MARCHA) 125 HP, PESO BRUTO 13032 KG, LARGURA DA LÂMINA DE 3,7 M - MATERIAIS NA OPERAÇÃO. AF_06/2014					Unidade: h
Produção da equipe			0,00000		
MATERIAIS		Quantidade	Unidade	Custo Unitário	Custo Unitário Total
4221	OLEO DIESEL COMBUSTIVEL COMUM METROPOLITANO S-10 OU S-500	13,9900000	I	5,9000	82,5410
Custo Total de Materiais					82,5410
Custo Unitário Direto Total					82,54

Setor	: DCM - Diretoria de Construção e Manutenção	Valores expressos em Reais (R\$)
Referencial	: 789 - Tabela SINAPI 09/2024 - Não Desonerado	
Ano	: 2024	Data orçamento: 25/09/2024
Orçamento	: 4144 - REVITALIZAÇÃO DO BANCO DA VITÓRIA - VILA GASTRONÔMICA	
Versão	: 3 - Praças e estacionamentos	
Município(s)	: Ilheus	
Rodovia(s)	: BR415	
Extensão	: 1,000 km	Data base: 01/09/2024

Serviço: 02475/ORSE - B - Motoniveladora 15000 kg com escarificador (cat - 140M - 185,0 hp ou equivalente)	Unidade: h
Produção da equipe	0,00000
Custo Unitário Direto Total	150,88

Setor : DCM - Diretoria de Construção e Manutenção
Referencial : 789 - Tabela SINAPI 09/2024 - Não Desonerado
Ano : 2024
Orçamento : 4144 - REVITALIZAÇÃO DO BANCO DA VITÓRIA - VILA GASTRONÔMICA
Versão : 3 - Praças e estacionamentos
Município(s) : Ilheus
Rodovia(s) : BR415
Extensão : 1,000 km

Valores expressos em Reais (R\$)
Data orçamento: 25/09/2024
Data base: 01/09/2024

Serviço: 88281 - MOTORISTA DE BASCULANTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES					Unidade: h
Produção da equipe		0,00000			
MÃO DE OBRA		Quantidade	Unidade	Custo Horário	Custo Horário Total
20020	MOTORISTA DE CAMINHAO-BASCULANTE (HORISTA)	1,0000000	h	27,5100	27,5100
Custo Horário Total de Mão de Obra					27,5100
Custo Horário Total da Execução					27,5100
Custo Unitário da Execução					27,5100
MATERIAIS		Quantidade	Unidade	Custo Unitário	Custo Unitário Total
37370	ALIMENTACAO - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	1,0000000	h	4,5600	4,5600
43488	EPI - FAMILIA OPERADOR ESCAVADEIRA - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	1,0000000	h	0,8600	0,8600
37372	EXAMES - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	1,0000000	h	1,3400	1,3400
43464	FERRAMENTAS - FAMILIA OPERADOR ESCAVADEIRA - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	1,0000000	h	0,0100	0,0100
37373	SEGURO - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	1,0000000	h	0,0400	0,0400
37371	TRANSPORTE - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	1,0000000	h	0,8000	0,8000
Custo Total de Materiais					7,6100
SERVIÇOS AUXILIARES		Quantidade	Unidade	Custo Unitário	Custo Unitário Total
95346	CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA MOTORISTA DE BASCULANTE (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA	1,0000000	h	0,1600	0,1600
Custo Total de Serviços Auxiliares					0,0000
Custo Unitário Direto Total					35,28

Setor : DCM - Diretoria de Construção e Manutenção
Referencial : 789 - Tabela SINAPI 09/2024 - Não Desonerado
Ano : 2024
Orçamento : 4144 - REVITALIZAÇÃO DO BANCO DA VITÓRIA - VILA GASTRONÔMICA
Versão : 3 - Praças e estacionamentos
Município(s) : Ilheus
Rodovia(s) : BR415
Extensão : 1,000 km

Valores expressos em Reais (R\$)
Data orçamento: 25/09/2024
Data base: 01/09/2024

Serviço: 88282 - MOTORISTA DE CAMINHÃO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES		Produção da equipe		0,00000		Unidade: h
MÃO DE OBRA		Quantidade	Unidade	Custo Horário	Custo Horário Total	
4093	MOTORISTA DE CAMINHAO (HORISTA)	1,0000000	h	26,4900	26,4900	
		Custo Horário Total de Mão de Obra			26,4900	
		Custo Horário Total da Execução			26,4900	
		Custo Unitário da Execução			26,4900	
MATERIAIS		Quantidade	Unidade	Custo Unitário	Custo Unitário Total	
37370	ALIMENTACAO - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	1,0000000	h	4,5600	4,5600	
43488	EPI - FAMILIA OPERADOR ESCAVADEIRA - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	1,0000000	h	0,8600	0,8600	
37372	EXAMES - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	1,0000000	h	1,3400	1,3400	
43464	FERRAMENTAS - FAMILIA OPERADOR ESCAVADEIRA - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	1,0000000	h	0,0100	0,0100	
37373	SEGURO - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	1,0000000	h	0,0400	0,0400	
37371	TRANSPORTE - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	1,0000000	h	0,8000	0,8000	
		Custo Total de Materiais			7,6100	
SERVIÇOS AUXILIARES		Quantidade	Unidade	Custo Unitário	Custo Unitário Total	
95347	CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA MOTORISTA DE CAMINHÃO (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA	1,0000000	h	0,1500	0,1500	
		Custo Total de Serviços Auxiliares			0,0000	
		Custo Unitário Direto Total			34,25	

Setor	: DCM - Diretoria de Construção e Manutenção	Valores expressos em Reais (R\$)
Referencial	: 789 - Tabela SINAPI 09/2024 - Não Desonerado	
Ano	: 2024	Data orçamento: 25/09/2024
Orçamento	: 4144 - REVITALIZAÇÃO DO BANCO DA VITÓRIA - VILA GASTRONÔMICA	
Versão	: 3 - Praças e estacionamentos	
Município(s)	: Ilheus	
Rodovia(s)	: BR415	
Extensão	: 1,000 km	Data base: 01/09/2024

Serviço: 88377 - OPERADOR DE BETONEIRA ESTACIONÁRIA/MISTURADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES					Unidade: h
Produção da equipe		0,00000			
MÃO DE OBRA		Quantidade	Unidade	Custo Horário	Custo Horário Total
37666	OPERADOR DE BETONEIRA ESTACIONARIA / MISTURADOR (HORISTA)	1,0000000	h	31,0800	31,0800
Custo Horário Total de Mão de Obra					31,0800
Custo Horário Total da Execução					31,0800
Custo Unitário da Execução					31,0800
MATERIAIS		Quantidade	Unidade	Custo Unitário	Custo Unitário Total
37370	ALIMENTACAO - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	1,0000000	h	4,5600	4,5600
43488	EPI - FAMILIA OPERADOR ESCAVADEIRA - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	1,0000000	h	0,8600	0,8600
37372	EXAMES - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	1,0000000	h	1,3400	1,3400
43464	FERRAMENTAS - FAMILIA OPERADOR ESCAVADEIRA - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	1,0000000	h	0,0100	0,0100
37373	SEGURO - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	1,0000000	h	0,0400	0,0400
37371	TRANSPORTE - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	1,0000000	h	0,8000	0,8000
Custo Total de Materiais					7,6100
SERVIÇOS AUXILIARES		Quantidade	Unidade	Custo Unitário	Custo Unitário Total
95389	CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA OPERADOR DE BETONEIRA ESTACIONÁRIA/MISTURADOR (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA	1,0000000	h	0,2900	0,2900
Custo Total de Serviços Auxiliares					0,0000
Custo Unitário Direto Total					38,98

Setor : DCM - Diretoria de Construção e Manutenção
Referencial : 789 - Tabela SINAPI 09/2024 - Não Desonerado
Ano : 2024
Orçamento : 4144 - REVITALIZAÇÃO DO BANCO DA VITÓRIA - VILA GASTRONÔMICA
Versão : 3 - Praças e estacionamentos
Município(s) : Ilheus
Rodovia(s) : BR415
Extensão : 1,000 km

Valores expressos em Reais (R\$)
Data orçamento: 25/09/2024
Data base: 01/09/2024

Serviço: 88293 - OPERADOR DE DEMARCADORA DE FAIXAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES					Unidade: h
Produção da equipe		0,00000			
MÃO DE OBRA		Quantidade	Unidade	Custo Horário	Custo Horário Total
44501	OPERADOR DE DEMARCADORA DE FAIXAS DE TRAFEGO (HORISTA)	1,0000000	h	31,6200	31,6200
Custo Horário Total de Mão de Obra					31,6200
Custo Horário Total da Execução					31,6200
Custo Unitário da Execução					31,6200
MATERIAIS		Quantidade	Unidade	Custo Unitário	Custo Unitário Total
37370	ALIMENTACAO - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	1,0000000	h	4,5600	4,5600
43488	EPI - FAMILIA OPERADOR ESCAVADEIRA - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	1,0000000	h	0,8600	0,8600
37372	EXAMES - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	1,0000000	h	1,3400	1,3400
43464	FERRAMENTAS - FAMILIA OPERADOR ESCAVADEIRA - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	1,0000000	h	0,0100	0,0100
37373	SEGURO - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	1,0000000	h	0,0400	0,0400
37371	TRANSPORTE - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	1,0000000	h	0,8000	0,8000
Custo Total de Materiais					7,6100
SERVIÇOS AUXILIARES		Quantidade	Unidade	Custo Unitário	Custo Unitário Total
95356	CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA OPERADOR DE DEMARCADORA DE FAIXAS (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA	1,0000000	h	0,3000	0,3000
Custo Total de Serviços Auxiliares					0,0000
Custo Unitário Direto Total					39,53

Setor : DCM - Diretoria de Construção e Manutenção
Referencial : 789 - Tabela SINAPI 09/2024 - Não Desonerado
Ano : 2024
Orçamento : 4144 - REVITALIZAÇÃO DO BANCO DA VITÓRIA - VILA GASTRONÔMICA
Versão : 3 - Praças e estacionamentos
Município(s) : Ilheus
Rodovia(s) : BR415
Extensão : 1,000 km

Valores expressos em Reais (R\$)
Data orçamento: 25/09/2024
Data base: 01/09/2024

Serviço: 88294 - OPERADOR DE ESCAVADEIRA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES					Unidade: h
Produção da equipe		0,00000			
MÃO DE OBRA		Quantidade	Unidade	Custo Horário	Custo Horário Total
4234	OPERADOR DE ESCAVADEIRA (HORISTA)	1,0000000	h	33,7700	33,7700
Custo Horário Total de Mão de Obra					33,7700
Custo Horário Total da Execução					33,7700
Custo Unitário da Execução					33,7700
MATERIAIS		Quantidade	Unidade	Custo Unitário	Custo Unitário Total
37370	ALIMENTACAO - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	1,0000000	h	4,5600	4,5600
43488	EPI - FAMILIA OPERADOR ESCAVADEIRA - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	1,0000000	h	0,8600	0,8600
37372	EXAMES - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	1,0000000	h	1,3400	1,3400
43464	FERRAMENTAS - FAMILIA OPERADOR ESCAVADEIRA - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	1,0000000	h	0,0100	0,0100
37373	SEGURO - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	1,0000000	h	0,0400	0,0400
37371	TRANSPORTE - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	1,0000000	h	0,8000	0,8000
Custo Total de Materiais					7,6100
SERVIÇOS AUXILIARES		Quantidade	Unidade	Custo Unitário	Custo Unitário Total
95357	CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA OPERADOR DE ESCAVADEIRA (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA	1,0000000	h	0,4400	0,4400
Custo Total de Serviços Auxiliares					0,0000
Custo Unitário Direto Total					41,82

Setor : DCM - Diretoria de Construção e Manutenção
Referencial : 789 - Tabela SINAPI 09/2024 - Não Desonerado
Ano : 2024
Orçamento : 4144 - REVITALIZAÇÃO DO BANCO DA VITÓRIA - VILA GASTRONÔMICA
Versão : 3 - Praças e estacionamentos
Município(s) : Ilheus
Rodovia(s) : BR415
Extensão : 1,000 km

Valores expressos em Reais (R\$)
Data orçamento: 25/09/2024
Data base: 01/09/2024

Serviço: 88297 - OPERADOR DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES					Unidade: h
Produção da equipe		0,00000			
MÃO DE OBRA		Quantidade	Unidade	Custo Horário	Custo Horário Total
4230	OPERADOR DE MAQUINAS E TRATORES DIVERSOS - TERRAPLANAGEM (HORISTA)	1,0000000	h	30,8200	30,8200
Custo Horário Total de Mão de Obra					30,8200
Custo Horário Total da Execução					30,8200
Custo Unitário da Execução					30,8200
MATERIAIS		Quantidade	Unidade	Custo Unitário	Custo Unitário Total
37370	ALIMENTACAO - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	1,0000000	h	4,5600	4,5600
43488	EPI - FAMILIA OPERADOR ESCAVADEIRA - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	1,0000000	h	0,8600	0,8600
37372	EXAMES - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	1,0000000	h	1,3400	1,3400
43464	FERRAMENTAS - FAMILIA OPERADOR ESCAVADEIRA - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	1,0000000	h	0,0100	0,0100
37373	SEGURO - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	1,0000000	h	0,0400	0,0400
37371	TRANSPORTE - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	1,0000000	h	0,8000	0,8000
Custo Total de Materiais					7,6100
SERVIÇOS AUXILIARES		Quantidade	Unidade	Custo Unitário	Custo Unitário Total
95360	CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA OPERADOR DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA	1,0000000	h	0,4000	0,4000
Custo Total de Serviços Auxiliares					0,0000
Custo Unitário Direto Total					38,83

Setor : DCM - Diretoria de Construção e Manutenção
Referencial : 789 - Tabela SINAPI 09/2024 - Não Desonerado
Ano : 2024
Orçamento : 4144 - REVITALIZAÇÃO DO BANCO DA VITÓRIA - VILA GASTRONÔMICA
Versão : 3 - Praças e estacionamentos
Município(s) : Ilheus
Rodovia(s) : BR415
Extensão : 1,000 km

Valores expressos em Reais (R\$)
Data orçamento: 25/09/2024
Data base: 01/09/2024

Serviço: 88300 - OPERADOR DE MOTONIVELADORA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES					Unidade: h
Produção da equipe		0,00000			
MÃO DE OBRA		Quantidade	Unidade	Custo Horário	Custo Horário Total
4239	OPERADOR DE MOTONIVELADORA (HORISTA)	1,0000000	h	47,7900	47,7900
Custo Horário Total de Mão de Obra					47,7900
Custo Horário Total da Execução					47,7900
Custo Unitário da Execução					47,7900
MATERIAIS		Quantidade	Unidade	Custo Unitário	Custo Unitário Total
37370	ALIMENTACAO - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	1,0000000	h	4,5600	4,5600
43488	EPI - FAMILIA OPERADOR ESCAVADEIRA - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	1,0000000	h	0,8600	0,8600
37372	EXAMES - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	1,0000000	h	1,3400	1,3400
43464	FERRAMENTAS - FAMILIA OPERADOR ESCAVADEIRA - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	1,0000000	h	0,0100	0,0100
37373	SEGURO - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	1,0000000	h	0,0400	0,0400
37371	TRANSPORTE - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	1,0000000	h	0,8000	0,8000
Custo Total de Materiais					7,6100
SERVIÇOS AUXILIARES		Quantidade	Unidade	Custo Unitário	Custo Unitário Total
95363	CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA OPERADOR DE MOTONIVELADORA (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA	1,0000000	h	0,4500	0,4500
Custo Total de Serviços Auxiliares					0,0000
Custo Unitário Direto Total					55,85

Setor : DCM - Diretoria de Construção e Manutenção
Referencial : 789 - Tabela SINAPI 09/2024 - Não Desonerado
Ano : 2024
Orçamento : 4144 - REVITALIZAÇÃO DO BANCO DA VITÓRIA - VILA GASTRONÔMICA
Versão : 3 - Praças e estacionamentos
Município(s) : Ilheus
Rodovia(s) : BR415
Extensão : 1,000 km

Valores expressos em Reais (R\$)
Data orçamento: 25/09/2024
Data base: 01/09/2024

Serviço: 88303 - OPERADOR DE ROLO COMPACTADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES					Unidade: h
Produção da equipe		0,00000			
MÃO DE OBRA		Quantidade	Unidade	Custo Horário	Custo Horário Total
4238	OPERADOR DE ROLO COMPACTADOR (HORISTA)	1,0000000	h	31,6200	31,6200
Custo Horário Total de Mão de Obra					31,6200
Custo Horário Total da Execução					31,6200
Custo Unitário da Execução					31,6200
MATERIAIS		Quantidade	Unidade	Custo Unitário	Custo Unitário Total
37370	ALIMENTACAO - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	1,0000000	h	4,5600	4,5600
43488	EPI - FAMILIA OPERADOR ESCAVADEIRA - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	1,0000000	h	0,8600	0,8600
37372	EXAMES - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	1,0000000	h	1,3400	1,3400
43464	FERRAMENTAS - FAMILIA OPERADOR ESCAVADEIRA - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	1,0000000	h	0,0100	0,0100
37373	SEGURO - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	1,0000000	h	0,0400	0,0400
37371	TRANSPORTE - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	1,0000000	h	0,8000	0,8000
Custo Total de Materiais					7,6100
SERVIÇOS AUXILIARES		Quantidade	Unidade	Custo Unitário	Custo Unitário Total
95366	CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA OPERADOR DE ROLO COMPACTADOR (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA	1,0000000	h	0,3000	0,3000
Custo Total de Serviços Auxiliares					0,0000
Custo Unitário Direto Total					39,53

Setor : DCM - Diretoria de Construção e Manutenção
Referencial : 789 - Tabela SINAPI 09/2024 - Não Desonerado
Ano : 2024
Orçamento : 4144 - REVITALIZAÇÃO DO BANCO DA VITÓRIA - VILA GASTRONÔMICA
Versão : 3 - Praças e estacionamentos
Município(s) : Ilheus
Rodovia(s) : BR415
Extensão : 1,000 km

Valores expressos em Reais (R\$)
Data orçamento: 25/09/2024
Data base: 01/09/2024

Serviço: 97738 - PEÇA CIRCULAR PRÉ-MOLDADA, VOLUME DE CONCRETO DE 10 A 30 LITROS, TAXA DE FIBRA DE POLIPROPILENO APROXIMADA DE 6 KG/M³. AF_03/2024_PS
Unidade: m³

		Produção da equipe		0,00000	
MATERIAIS		Quantidade	Unidade	Custo Unitário	Custo Unitário Total
43677	CHAPA/PAINEL DE MADEIRA COMPENSADA RESINADA (MADEIRITE RESINADO ROSA) PARA FORMA DE CONCRETO, DE 2200 X 1100 MM, E = 20 MM	13,0514000	m2	47,5500	620,5941
43682	CHAPA/PAINEL DE MADEIRA COMPENSADA RESINADA (MADEIRITE RESINADO ROSA) PARA FORMA DE CONCRETO, DE 2200 X 1100 MM, E = 6 MM	0,6074000	m2	14,5800	8,8559
2692	DESMOLDANTE PROTETOR PARA FORMAS DE MADEIRA, DE BASE OLEOSA EMULSIONADA EM AGUA	0,0667000	l	6,3900	0,4262
39014	FIBRA DE ACO PARA REFORÇO DO CONCRETO, SOLTA, TIPO A-I, FATOR DE FORMA *50* L / D, COMPRIMENTO DE *30* MM E RESISTENCIA A TRACAO DO ACO MAIOR 1000 MPA	6,0000000	kg	9,8000	58,8000
20247	PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 15 X 15 (1 1/4 X 13)	2,1276000	kg	19,6600	41,8286
Custo Total de Materiais					730,5048
SERVIÇOS AUXILIARES		Quantidade	Unidade	Custo Unitário	Custo Unitário Total
88239	AJUDANTE DE CARPINTEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	4,3072000	h	23,8700	102,8129
88261	CARPINTEIRO DE ESQUADRIA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	21,5358000	h	30,8400	664,1641
94971	CONCRETO FCK = 25MPa, TRAÇO 1:2,3:2,7 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 600 L. AF_05/2021	1,2000000	m³	543,4000	652,0800
88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	31,7545000	h	32,2700	1.024,7177
91693	SERRA CIRCULAR DE BANCADA COM MOTOR ELÉTRICO POTÊNCIA DE 5HP, COM COIFA PARA DISCO 10" - CHI DIURNO. AF_08/2015	3,4271000	CHI	38,9500	133,4855
91692	SERRA CIRCULAR DE BANCADA COM MOTOR ELÉTRICO POTÊNCIA DE 5HP, COM COIFA PARA DISCO 10" - CHP DIURNO. AF_08/2015	0,8801000	CHP	40,4800	35,6264
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	31,7545000	h	23,2300	737,6570
90587	VIBRADOR DE IMERSÃO, DIÂMETRO DE PONTEIRA 45MM, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 2 CV - CHI DIURNO. AF_06/2015	18,0917000	CHI	0,4600	8,3222
90586	VIBRADOR DE IMERSÃO, DIÂMETRO DE PONTEIRA 45MM, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 2 CV - CHP DIURNO. AF_06/2015	6,6350000	CHP	1,3200	8,7582
Custo Total de Serviços Auxiliares					0,0000
Custo Unitário Direto Total					4.098,06

Setor : DCM - Diretoria de Construção e Manutenção
Referencial : 789 - Tabela SINAPI 09/2024 - Não Desonerado
Ano : 2024
Orçamento : 4144 - REVITALIZAÇÃO DO BANCO DA VITÓRIA - VILA GASTRONÔMICA
Versão : 3 - Praças e estacionamentos
Município(s) : Ilheus
Rodovia(s) : BR415
Extensão : 1,000 km

Valores expressos em Reais (R\$)
Data orçamento: 25/09/2024
Data base: 01/09/2024

Serviço: 97736 - PEÇA RETANGULAR PRÉ-MOLDADA, VOLUME DE CONCRETO ACIMA DE 100 LITROS, TAXA DE AÇO APROXIMADA DE 30KG/M³. AF_03/2024
Unidade: m³

		Produção da equipe	0,00000		
MATERIAIS		Quantidade	Unidade	Custo Unitário	Custo Unitário Total
1358	CHAPA/PAINEL DE MADEIRA COMPENSADA RESINADA (MADEIRITE RESINADO ROSA) PARA FORMA DE CONCRETO, DE 2200 X 1100 MM, E = 17 MM	0,7583000	m2	38,3300	29,0656
2692	DESMOLDANTE PROTETOR PARA FORMAS DE MADEIRA, DE BASE OLEOSA EMULSIONADA EM AGUA	0,0334000	l	6,3900	0,2134
39995	POLIESTIRENO EXPANDIDO/EPS (ISOPOR), TIPO 2F, BLOCO	0,1854000	m³	647,6800	120,0799
20247	PREGO DE AÇO POLIDO COM CABECA 15 X 15 (1 1/4 X 13)	0,0601000	kg	19,6600	1,1816
4517	SARRAFO *2,5 X 7,5* CM EM PINUS, MISTA OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA	2,8316000	m	3,3200	9,4009
Custo Total de Materiais					159,9414

SERVIÇOS AUXILIARES		Quantidade	Unidade	Custo Unitário	Custo Unitário Total
88239	AJUDANTE DE CARPINTEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	0,1865000	h	23,8700	4,4518
92768	ARMAÇÃO DE LAJE DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 5,0 MM - MONTAGEM. AF_06/2022	31,7318000	kg	14,7100	466,7748
88261	CARPINTEIRO DE ESQUADRIA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	0,9326000	h	30,8400	28,7614
94972	CONCRETO FCK = 30MPA, TRAÇO 1:2,1:2,5 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 600 L. AF_05/2021	1,1030000	m³	561,2500	619,0588
88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	6,3168000	h	32,2700	203,8431
91693	SERRA CIRCULAR DE BANCADA COM MOTOR ELÉTRICO POTÊNCIA DE 5HP, COM COIFA PARA DISCO 10" - CHI DIURNO. AF_08/2015	0,0971000	CHI	38,9500	3,7820
91692	SERRA CIRCULAR DE BANCADA COM MOTOR ELÉTRICO POTÊNCIA DE 5HP, COM COIFA PARA DISCO 10" - CHP DIURNO. AF_08/2015	0,0894000	CHP	40,4800	3,6189
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	6,3168000	h	23,2300	146,7393
90587	VIBRADOR DE IMERSÃO, DIÂMETRO DE PONTEIRA 45MM, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 2 CV - CHI DIURNO. AF_06/2015	2,0810000	CHI	0,4600	0,9573
90586	VIBRADOR DE IMERSÃO, DIÂMETRO DE PONTEIRA 45MM, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 2 CV - CHP DIURNO. AF_06/2015	0,7632000	CHP	1,3200	1,0074
Custo Total de Serviços Auxiliares					0,0000
Custo Unitário Direto Total					1.638,86

Setor : DCM - Diretoria de Construção e Manutenção
Referencial : 789 - Tabela SINAPI 09/2024 - Não Desonerado
Ano : 2024
Orçamento : 4144 - REVITALIZAÇÃO DO BANCO DA VITÓRIA - VILA GASTRONÔMICA
Versão : 3 - Praças e estacionamentos
Município(s) : Ilheus
Rodovia(s) : BR415
Extensão : 1,000 km

Valores expressos em Reais (R\$)
Data orçamento: 25/09/2024
Data base: 01/09/2024

Serviço: 88309 - PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES		Produção da equipe			0,00000	Unidade: h
MÃO DE OBRA		Quantidade	Unidade	Custo Horário	Custo Horário Total	
4750	PEDREIRO (HORISTA)	1,0000000	h	22,9200	22,9200	
		Custo Horário Total de Mão de Obra			22,9200	
		Custo Horário Total da Execução			22,9200	
		Custo Unitário da Execução			22,9200	
MATERIAIS		Quantidade	Unidade	Custo Unitário	Custo Unitário Total	
37370	ALIMENTACAO - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	1,0000000	h	4,5600	4,5600	
43489	EPI - FAMILIA PEDREIRO - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	1,0000000	h	1,2400	1,2400	
37372	EXAMES - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	1,0000000	h	1,3400	1,3400	
43465	FERRAMENTAS - FAMILIA PEDREIRO - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	1,0000000	h	0,8200	0,8200	
37373	SEGURO - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	1,0000000	h	0,0400	0,0400	
37371	TRANSPORTE - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	1,0000000	h	0,8000	0,8000	
		Custo Total de Materiais			8,8000	
SERVIÇOS AUXILIARES		Quantidade	Unidade	Custo Unitário	Custo Unitário Total	
95371	CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA PEDREIRO (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA	1,0000000	h	0,5500	0,5500	
		Custo Total de Serviços Auxiliares			0,0000	
		Custo Unitário Direto Total			32,27	

Setor : DCM - Diretoria de Construção e Manutenção
Referencial : 789 - Tabela SINAPI 09/2024 - Não Desonerado
Ano : 2024
Orçamento : 4144 - REVITALIZAÇÃO DO BANCO DA VITÓRIA - VILA GASTRONÔMICA
Versão : 3 - Praças e estacionamentos
Município(s) : Ilheus
Rodovia(s) : BR415
Extensão : 1,000 km

Valores expressos em Reais (R\$)
Data orçamento: 25/09/2024
Data base: 01/09/2024

Serviço: 88310 - PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES

Unidade: h

Produção da
equipe

0,00000

MÃO DE OBRA		Quantidade	Unidade	Custo Horário	Custo Horário Total
4783	PINTOR (HORISTA)	1,0000000	h	22,9200	22,9200
		Custo Horário Total de Mão de Obra			22,9200
		Custo Horário Total da Execução			22,9200
		Custo Unitário da Execução			22,9200

MATERIAIS		Quantidade	Unidade	Custo Unitário	Custo Unitário Total
37370	ALIMENTACAO - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	1,0000000	h	4,5600	4,5600
43490	EPI - FAMILIA PINTOR - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	1,0000000	h	1,7300	1,7300
37372	EXAMES - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	1,0000000	h	1,3400	1,3400
43466	FERRAMENTAS - FAMILIA PINTOR - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	1,0000000	h	1,9700	1,9700
37373	SEGURO - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	1,0000000	h	0,0400	0,0400
37371	TRANSPORTE - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	1,0000000	h	0,8000	0,8000
		Custo Total de Materiais			10,4400

SERVIÇOS AUXILIARES		Quantidade	Unidade	Custo Unitário	Custo Unitário Total
95372	CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA PINTOR (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA	1,0000000	h	0,3800	0,3800
		Custo Total de Serviços Auxiliares			0,0000
		Custo Unitário Direto Total			33,74

Setor : DCM - Diretoria de Construção e Manutenção
Referencial : 789 - Tabela SINAPI 09/2024 - Não Desonerado
Ano : 2024
Orçamento : 4144 - REVITALIZAÇÃO DO BANCO DA VITÓRIA - VILA GASTRONÔMICA
Versão : 3 - Praças e estacionamentos
Município(s) : Ilheus
Rodovia(s) : BR415
Extensão : 1,000 km

Valores expressos em Reais (R\$)
Data orçamento: 25/09/2024
Data base: 01/09/2024

Serviço: 102512 - PINTURA DE EIXO VIÁRIO SOBRE ASFALTO COM TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRÍLICA COM MICROESFERAS DE VIDRO, APLICAÇÃO MECÂNICA COM DEMARCADORA AUTOPROPELIDA. AF_05/2021
Unidade: m

		Produção da equipe	0,00000			
MATERIAIS			Quantidade	Unidade	Custo Unitário	Custo Unitário Total
5318	DILUENTE AGUARRAS		0,0020000	l	19,4300	0,0389
44478	MICROESFERAS DE VIDRO PARA SINALIZACAO HORIZONTAL VIARIA, TIPO I-B (PREMIX) - NBR 16184		0,0110000	kg	18,3300	0,2016
44477	MICROESFERAS DE VIDRO PARA SINALIZACAO HORIZONTAL VIARIA, TIPO II-A (DROP-ON) - NBR 16184		0,0250000	kg	18,3300	0,4583
7343	TINTA ACRILICA A BASE DE SOLVENTE, PARA SINALIZACAO HORIZONTAL VIARIA (NBR 11862)		0,0430000	l	27,3500	1,1761
Custo Total de Materiais						1,8749
SERVIÇOS AUXILIARES			Quantidade	Unidade	Custo Unitário	Custo Unitário Total
96159	MÁQUINA DEMARCADORA DE FAIXA DE TRÁFEGO À FRIO, AUTOPROPELIDA, POTÊNCIA 38 HP - CHI DIURNO. AF_07/2016		0,0334000	CHI	104,7900	3,5000
95133	MÁQUINA DEMARCADORA DE FAIXA DE TRÁFEGO À FRIO, AUTOPROPELIDA, POTÊNCIA 38 HP - CHP DIURNO. AF_07/2016		0,0003000	CHP	192,9700	0,0579
88310	PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES		0,0340000	h	33,7400	1,1472
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES		0,0140000	h	23,2300	0,3252
Custo Total de Serviços Auxiliares						0,0000
Custo Unitário Direto Total						6,85

Setor : DCM - Diretoria de Construção e Manutenção

Referencial : 789 - Tabela SINAPI 09/2024 - Não Desonerado

Ano : 2024

Orçamento : 4144 - REVITALIZAÇÃO DO BANCO DA VITÓRIA - VILA GASTRONÔMICA

Versão : 3 - Praças e estacionamentos

Município(s) : ilheus

Rodovia(s) : BR415

Extensão : 1,000 km

Valores expressos em Reais (R\$)

Data orçamento: 25/09/2024

Data base: 01/09/2024

Serviço: 102494 - PINTURA DE PISO COM TINTA EPÓXI, APLICAÇÃO MANUAL, 2 DEMÃOS, INCLUSO PRIMER

EPÓXI. AF_05/2021

Unidade: m2

		Produção da equipe	0,00000			
MATERIAIS			Quantidade	Unidade	Custo Unitário	Custo Unitário Total
5330	DILUENTE EPOXI		0,0640000	l	44,2900	2,8346
12815	FITA CREPE ROLO DE 25 MM X 50 M		0,0100000	un	9,5300	0,0953
44072	PRIMER EPOXI / EPOXIDICO		0,2016000	l	125,5600	25,3129
7304	TINTA EPOXI BASE AGUA PREMIUM, BRANCA		0,3220000	l	83,3900	26,8516
			Custo Total de Materiais			55,0944
SERVIÇOS AUXILIARES			Quantidade	Unidade	Custo Unitário	Custo Unitário Total
88310	PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES		0,2750000	h	33,7400	9,2785
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES		0,1150000	h	23,2300	2,6715
			Custo Total de Serviços Auxiliares			0,0000
			Custo Unitário Direto Total			67,02

Setor	: DCM - Diretoria de Construção e Manutenção	Valores expressos em Reais (R\$)
Referencial	: 789 - Tabela SINAPI 09/2024 - Não Desonerado	
Ano	: 2024	Data orçamento: 25/09/2024
Orçamento	: 4144 - REVITALIZAÇÃO DO BANCO DA VITÓRIA - VILA GASTRONÔMICA	
Versão	: 3 - Praças e estacionamentos	
Município(s)	: ilheus	
Rodovia(s)	: BR415	
Extensão	: 1,000 km	Data base: 01/09/2024

Serviço: 104658 - PISO PODOTÁTIL DE ALERTA OU DIRECIONAL, DE CONCRETO, ASSENTADO SOBRE ARGAMASSA. AF_03/2024

Unidade: m2

		Produção da equipe	0,00000			
MATERIAIS			Quantidade	Unidade	Custo Unitário	Custo Unitário Total
34353	ARGAMASSA COLANTE AC II		8,6200000	kg	1,5800	13,6196
36178	PISO TATIL / PODOTATIL, LADRILHO HIDRAULICO/CONCRETO, *40 X 40* CM, E= 2,5* CM, PADRAO TATIL ALERTA OU DIRECIONAL, COR NATURAL		6,4375000	un	13,2000	84,9750
34357	REJUNTE CIMENTICIO, QUALQUER COR		0,2400000	kg	4,9900	1,1976
			Custo Total de Materiais			99,7922
SERVIÇOS AUXILIARES			Quantidade	Unidade	Custo Unitário	Custo Unitário Total
88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES		0,6390000	h	32,2700	20,6205
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES		1,2790000	h	23,2300	29,7112
			Custo Total de Serviços Auxiliares			0,0000
			Custo Unitário Direto Total			150,10

Setor : DCM - Diretoria de Construção e Manutenção

Referencial : 789 - Tabela SINAPI 09/2024 - Não Desonerado

Ano : 2024

Orçamento : 4144 - REVITALIZAÇÃO DO BANCO DA VITÓRIA - VILA GASTRONÔMICA

Versão : 3 - Praças e estacionamentos

Município(s) : Ilheus

Rodovia(s) : BR415

Extensão : 1,000 km

Valores expressos em Reais (R\$)

Data orçamento: 25/09/2024

Data base: 01/09/2024

Serviço: 00005/ORSE - B - Placa de inauguração de obra em alumínio 0,50 x 0,70 m					Unidade: un
Produção da equipe		1,00000			
MATERIAIS		Quantidade	Unidade	Custo Unitário	Custo Unitário Total
MAT8038	Placa para Inauguração de Alumínio Fundido, 0,70x0,50x0,001 m	1,0000000	un	2.087,5100	2.087,5100
Custo Total de Materiais					2.087,5100
SERVIÇOS AUXILIARES		Quantidade	Unidade	Custo Unitário	Custo Unitário Total
88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	0,6000000	h	32,2700	19,3620
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	0,6000000	h	23,2300	13,9380
Custo Total de Serviços Auxiliares					33,3000
Custo Unitário Direto Total					2.120,81

Setor : DCM - Diretoria de Construção e Manutenção

Referencial : 789 - Tabela SINAPI 09/2024 - Não Desonerado

Ano : 2024

Orçamento : 4144 - REVITALIZAÇÃO DO BANCO DA VITÓRIA - VILA GASTRONÔMICA

Versão : 3 - Praças e estacionamentos

Município(s) : Ilheus

Rodovia(s) : BR415

Extensão : 1,000 km

Valores expressos em Reais (R\$)

Data orçamento: 25/09/2024

Data base: 01/09/2024

Serviço: 91278 - PLACA VIBRATÓRIA REVERSÍVEL COM MOTOR 4 TEMPOS A GASOLINA, FORÇA CENTRÍFUGA DE 25 KN (2500 KGF), POTÊNCIA 5,5 CV - CHI DIURNO. AF_08/2015

Unidade: CHI

		Produção da equipe	0,00000			
SERVIÇOS AUXILIARES			Quantidade	Unidade	Custo Unitário	Custo Unitário Total
91273	PLACA VIBRATÓRIA REVERSÍVEL COM MOTOR 4 TEMPOS A GASOLINA, FORÇA CENTRÍFUGA DE 25 KN (2500 KGF), POTÊNCIA 5,5 CV - DEPRECIAÇÃO. AF_08/2015		1,0000000	h	0,5600	0,5600
91274	PLACA VIBRATÓRIA REVERSÍVEL COM MOTOR 4 TEMPOS A GASOLINA, FORÇA CENTRÍFUGA DE 25 KN (2500 KGF), POTÊNCIA 5,5 CV - JUROS. AF_08/2015		1,0000000	h	0,1500	0,1500
			Custo Total de Serviços Auxiliares			0,0000
			Custo Unitário Direto Total			0,71

Setor : DCM - Diretoria de Construção e Manutenção
Referencial : 789 - Tabela SINAPI 09/2024 - Não Desonerado
Ano : 2024
Orçamento : 4144 - REVITALIZAÇÃO DO BANCO DA VITÓRIA - VILA GASTRONÔMICA
Versão : 3 - Praças e estacionamentos
Município(s) : Ilheus
Rodovia(s) : BR415
Extensão : 1,000 km

Valores expressos em Reais (R\$)
Data orçamento: 25/09/2024
Data base: 01/09/2024

Serviço: 91277 - PLACA VIBRATÓRIA REVERSÍVEL COM MOTOR 4 TEMPOS A GASOLINA, FORÇA CENTRÍFUGA DE 25 KN (2500 KGF), POTÊNCIA 5,5 CV - CHP DIURNO. AF_08/2015
Unidade: CHP

Produção da
equipe 0,00000

SERVIÇOS AUXILIARES		Quantidade	Unidade	Custo Unitário	Custo Unitário Total
91273	PLACA VIBRATÓRIA REVERSÍVEL COM MOTOR 4 TEMPOS A GASOLINA, FORÇA CENTRÍFUGA DE 25 KN (2500 KGF), POTÊNCIA 5,5 CV - DEPRECIAÇÃO. AF_08/2015	1,0000000	h	0,5600	0,5600
91274	PLACA VIBRATÓRIA REVERSÍVEL COM MOTOR 4 TEMPOS A GASOLINA, FORÇA CENTRÍFUGA DE 25 KN (2500 KGF), POTÊNCIA 5,5 CV - JUROS. AF_08/2015	1,0000000	h	0,1500	0,1500
91275	PLACA VIBRATÓRIA REVERSÍVEL COM MOTOR 4 TEMPOS A GASOLINA, FORÇA CENTRÍFUGA DE 25 KN (2500 KGF), POTÊNCIA 5,5 CV - MANUTENÇÃO. AF_08/2015	1,0000000	h	0,7000	0,7000
91276	PLACA VIBRATÓRIA REVERSÍVEL COM MOTOR 4 TEMPOS A GASOLINA, FORÇA CENTRÍFUGA DE 25 KN (2500 KGF), POTÊNCIA 5,5 CV - MATERIAIS NA OPERAÇÃO. AF_08/2015	1,0000000	h	8,9400	8,9400
		Custo Total de Serviços Auxiliares			0,0000
		Custo Unitário Direto Total			10,35

Setor	: DCM - Diretoria de Construção e Manutenção	Valores expressos em Reais (R\$)
Referencial	: 789 - Tabela SINAPI 09/2024 - Não Desonerado	
Ano	: 2024	Data orçamento: 25/09/2024
Orçamento	: 4144 - REVITALIZAÇÃO DO BANCO DA VITÓRIA - VILA GASTRONÔMICA	
Versão	: 3 - Praças e estacionamentos	
Município(s)	: Ilheus	
Rodovia(s)	: BR415	
Extensão	: 1,000 km	Data base: 01/09/2024

Serviço: 91273 - PLACA VIBRATÓRIA REVERSÍVEL COM MOTOR 4 TEMPOS A GASOLINA, FORÇA CENTRÍFUGA DE 25 KN (2500 KGF), POTÊNCIA 5,5 CV - DEPRECIAÇÃO. AF_08/2015

Unidade: h

Produção da equipe		0,00000			
MATERIAIS		Quantidade	Unidade	Custo Unitário	Custo Unitário Total
1442	COMPACTADOR DE SOLO TIPO PLACA VIBRATORIA REVERSIVEL, A GASOLINA 4 TEMPOS, PESO 125 A 150 KG, FORCA CENTRIF. 2500 A 2800 KGF, LARG. TRABALHO 400 A 450 MM,FREQ. VIBRACAO 4300 A 4500 RPM, VELOC. TRABALHO 15 A 20 M/MIN, POT. 5,5 A 6,0 HP	0,0000533	un	10.512,9200	0,5603
Custo Total de Materiais					0,5603
Custo Unitário Direto Total					0,56

Setor	: DCM - Diretoria de Construção e Manutenção	Valores expressos em Reais (R\$)
Referencial	: 789 - Tabela SINAPI 09/2024 - Não Desonerado	
Ano	: 2024	Data orçamento: 25/09/2024
Orçamento	: 4144 - REVITALIZAÇÃO DO BANCO DA VITÓRIA - VILA GASTRONÔMICA	
Versão	: 3 - Praças e estacionamentos	
Município(s)	: Ilheus	
Rodovia(s)	: BR415	
Extensão	: 1,000 km	Data base: 01/09/2024

Serviço: 91274 - PLACA VIBRATÓRIA REVERSÍVEL COM MOTOR 4 TEMPOS A GASOLINA, FORÇA CENTRÍFUGA DE 25 KN (2500 KGF), POTÊNCIA 5,5 CV - JUROS. AF_08/2015

Unidade: h

Produção da equipe		0,00000			
MATERIAIS		Quantidade	Unidade	Custo Unitário	Custo Unitário Total
1442	COMPACTADOR DE SOLO TIPO PLACA VIBRATORIA REVERSIVEL, A GASOLINA 4 TEMPOS, PESO 125 A 150 KG, FORCA CENTRIF. 2500 A 2800 KGF, LARG. TRABALHO 400 A 450 MM,FREQ. VIBRACAO 4300 A 4500 RPM, VELOC. TRABALHO 15 A 20 M/MIN, POT. 5,5 A 6,0 HP	0,0000143	un	10.512,9200	0,1503
Custo Total de Materiais					0,1503
Custo Unitário Direto Total					0,15

Setor : DCM - Diretoria de Construção e Manutenção
Referencial : 789 - Tabela SINAPI 09/2024 - Não Desonerado
Ano : 2024
Orçamento : 4144 - REVITALIZAÇÃO DO BANCO DA VITÓRIA - VILA GASTRONÔMICA
Versão : 3 - Praças e estacionamentos
Município(s) : Ilheus
Rodovia(s) : BR415
Extensão : 1,000 km

Valores expressos em Reais (R\$)
Data orçamento: 25/09/2024
Data base: 01/09/2024

Serviço: 91275 - PLACA VIBRATÓRIA REVERSÍVEL COM MOTOR 4 TEMPOS A GASOLINA, FORÇA CENTRÍFUGA DE 25 KN (2500 KGF), POTÊNCIA 5,5 CV - MANUTENÇÃO. AF_08/2015
Unidade: h

Produção da
equipe 0,00000

MATERIAIS		Quantidade	Unidade	Custo Unitário	Custo Unitário Total
1442	COMPACTADOR DE SOLO TIPO PLACA VIBRATORIA REVERSIVEL, A GASOLINA 4 TEMPOS, PESO 125 A 150 KG, FORCA CENTRIF. 2500 A 2800 KGF, LARG. TRABALHO 400 A 450 MM,FREQ. VIBRACAO 4300 A 4500 RPM, VELOC. TRABALHO 15 A 20 M/MIN, POT. 5,5 A 6,0 HP	0,0000667	un	10.512,9200	0,7012
Custo Total de Materiais					0,7012
Custo Unitário Direto Total					0,70

Setor

Referencial

Ano

Orçamento

Versão

Município(s)

Rodovia(s)

Extensão

: DCM - Diretoria de Construção e Manutenção

: 789 - Tabela SINAPI 09/2024 - Não Desonerado

: 2024

: 4144 - REVITALIZAÇÃO DO BANCO DA VITÓRIA - VILA GASTRONÔMICA

: 3 - Praças e estacionamentos

: ilheus

: BR415

: 1,000 km

Valores expressos em Reais (R\$)

Data orçamento: 25/09/2024

Data base: 01/09/2024

Serviço: 91276 - PLACA VIBRATÓRIA REVERSÍVEL COM MOTOR 4 TEMPOS A GASOLINA, FORÇA CENTRÍFUGA DE 25 KN (2500 KGF), POTÊNCIA 5,5 CV - MATERIAIS NA OPERAÇÃO. AF_08/2015

Unidade: h

Produção da equipe

0,00000

MATERIAIS		Quantidade	Unidade	Custo Unitário	Custo Unitário Total
4222	GASOLINA COMUM	1,4400000	I	6,2100	8,9424
		Custo Total de Materiais			8,9424
		Custo Unitário Direto Total			8,94

Setor : DCM - Diretoria de Construção e Manutenção

Referencial : 789 - Tabela SINAPI 09/2024 - Não Desonerado

Ano : 2024

Orçamento : 4144 - REVITALIZAÇÃO DO BANCO DA VITÓRIA - VILA GASTRONÔMICA

Versão : 3 - Praças e estacionamentos

Município(s) : Ilheus

Rodovia(s) : BR415

Extensão : 1,000 km

Valores expressos em Reais (R\$)

Data orçamento: 25/09/2024

Data base: 01/09/2024

Serviço: 07633/ORSE - B - Planta - Ipê amarelo (tabebuia chrysotricha) h=1,00m, fornecimento e plantio

Unidade: un

Produção da equipe		0,00000			
MATERIAIS		Quantidade	Unidade	Custo Unitário	Custo Unitário Total
00140/ORSE - B	Adubo orgânico bovino, cacau ou similar	0,0500000	m3	27,6700	1,3835
44539	FERTILIZANTE NPK - 10:10:10	0,8000000	kg	2,8300	2,2640
358	MUDA DE ARVORE ORNAMENTAL, OITI/ AROEIRA SALSA/ANGICO/IPE/JACARANDA OU EQUIVALENTE DA REGIAO, H= *1* M	1,0000000	un	69,1000	69,1000
7253	TERRA VEGETAL (GRANEL)	0,2050000	m³	154,2800	31,6274
		Custo Total de Materiais			104,3749
SERVIÇOS AUXILIARES		Quantidade	Unidade	Custo Unitário	Custo Unitário Total
88441	JARDINEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	1,1800000	h	24,1000	28,4380
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	0,2300000	h	23,2300	5,3429
		Custo Total de Serviços Auxiliares			33,7809
		Custo Unitário Direto Total			138,16

Setor

Referencial

Ano

Orçamento

Versão

Município(s)

Rodovia(s)

Extensão

: DCM - Diretoria de Construção e Manutenção

: 789 - Tabela SINAPI 09/2024 - Não Desonerado

: 2024

: 4144 - REVITALIZAÇÃO DO BANCO DA VITÓRIA - VILA GASTRONÔMICA

: 3 - Praças e estacionamentos

: ilheus

: BR415

: 1,000 km

Valores expressos em Reais (R\$)

Data orçamento: 25/09/2024

Data base: 01/09/2024

Serviço: 98504 - PLANTIO DE GRAMA BATATAIS EM PLACAS. AF_07/2024					Unidade: m2
Produção da equipe		0,00000			
MATERIAIS		Quantidade	Unidade	Custo Unitário	Custo Unitário Total
3324	GRAMA BATATAIS EM PLACAS, SEM PLANTIO	1,0000000	m2	10,1400	10,1400
		Custo Total de Materiais			10,1400
SERVIÇOS AUXILIARES		Quantidade	Unidade	Custo Unitário	Custo Unitário Total
88441	JARDINEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	0,0277000	h	24,1000	0,6676
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	0,1386000	h	23,2300	3,2197
		Custo Total de Serviços Auxiliares			0,0000
		Custo Unitário Direto Total			14,01

Setor : DCM - Diretoria de Construção e Manutenção
Referencial : 789 - Tabela SINAPI 09/2024 - Não Desonerado
Ano : 2024
Orçamento : 4144 - REVITALIZAÇÃO DO BANCO DA VITÓRIA - VILA GASTRONÔMICA
Versão : 3 - Praças e estacionamentos
Município(s) : Ilheus
Rodovia(s) : BR415
Extensão : 1,000 km

Valores expressos em Reais (R\$)
Data orçamento: 25/09/2024
Data base: 01/09/2024

Serviço: 101624 - PREPARO DE FUNDO DE VALA COM LARGURA MAIOR OU IGUAL A 1,5 M E MENOR QUE 2, 5 M, COM CAMADA DE BRITA, LANÇAMENTO MECANIZADO. AF_08/2020
Unidade: m³

Produção da
equipe 0,00000

MATERIAIS		Quantidade	Unidade	Custo Unitário	Custo Unitário Total
4720	PEDRA BRITADA N. 0, OU PEDRISCO (4,8 A 9,5 MM) POSTO PEDREIRA/FORNECEDOR, SEM FRETE	1,1000000	m³	128,6600	141,5260
Custo Total de Materiais					141,5260

SERVIÇOS AUXILIARES		Quantidade	Unidade	Custo Unitário	Custo Unitário Total
91534	COMPACTADOR DE SOLOS DE PERCUSSÃO (SOQUETE) COM MOTOR A GASOLINA 4 TEMPOS, POTÊNCIA 4 CV - CHI DIURNO. AF_08/2015	0,0302000	CHI	39,8700	1,2041
91533	COMPACTADOR DE SOLOS DE PERCUSSÃO (SOQUETE) COM MOTOR A GASOLINA 4 TEMPOS, POTÊNCIA 4 CV - CHP DIURNO. AF_08/2015	0,0325000	CHP	47,2900	1,5369
88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	0,5720000	h	32,2700	18,4584
5679	RETROESCAVADEIRA SOBRE RODAS COM CARREGADEIRA, TRAÇÃO 4X4, POTÊNCIA LÍQ. 88 HP, CAÇAMBA CARREG. CAP. MÍN. 1 M3, CAÇAMBA RETRO CAP. 0,26 M3, PESO OPERACIONAL MÍN. 6.674 KG, PROFUNDIDADE ESCAVAÇÃO MÁX. 4,37 M - CHI DIURNO. AF_06/2014	0,3972000	CHI	76,2300	30,2786
5678	RETROESCAVADEIRA SOBRE RODAS COM CARREGADEIRA, TRAÇÃO 4X4, POTÊNCIA LÍQ. 88 HP, CAÇAMBA CARREG. CAP. MÍN. 1 M3, CAÇAMBA RETRO CAP. 0,26 M3, PESO OPERACIONAL MÍN. 6.674 KG, PROFUNDIDADE ESCAVAÇÃO MÁX. 4,37 M - CHP DIURNO. AF_06/2014	0,0794000	CHP	160,5800	12,7501
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	0,8579000	h	23,2300	19,9290
Custo Total de Serviços Auxiliares					0,0000
Custo Unitário Direto Total					225,64

Setor	: DCM - Diretoria de Construção e Manutenção	Valores expressos em Reais (R\$)
Referencial	: 789 - Tabela SINAPI 09/2024 - Não Desonerado	
Ano	: 2024	Data orçamento: 25/09/2024
Orçamento	: 4144 - REVITALIZAÇÃO DO BANCO DA VITÓRIA - VILA GASTRONÔMICA	
Versão	: 3 - Praças e estacionamentos	
Município(s)	: Ilheus	
Rodovia(s)	: BR415	
Extensão	: 1,000 km	Data base: 01/09/2024

Serviço: 105002 - RAMPA DE ACESSIBILIDADE EM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, EM CALÇADA NOVA
COM LARGURA MAIOR OU IGUAL À 3,00 M, FCK 25MPA, COM PISO PODOTÁTIL. AF_03/2024

Unidade: un

Produção da
equipe 0,00000

MATERIAIS		Quantidade	Unidade	Custo Unitário	Custo Unitário Total
4718	PEDRA BRITADA N. 2 (19 A 38 MM) POSTO PEDREIRA/FORNECEDOR, SEM FRETE	0,0270000	m³	112,0300	3,0248
5068	PREGO DE AÇO POLIDO COM CABECA 17 X 21 (2 X 11)	0,0366960	kg	17,7600	0,6517
4509	SARRAFO *2,5 X 10* CM EM PINUS, MISTA OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA	7,4800000	m	4,8200	36,0536
Custo Total de Materiais					39,7301
SERVIÇOS AUXILIARES		Quantidade	Unidade	Custo Unitário	Custo Unitário Total
94965	CONCRETO FCK = 25MPA, TRAÇO 1:2,3:2,7 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_05/2021	0,6650246	m³	553,7600	368,2640
88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	3,6040000	h	32,2700	116,3011
104658	PISO PODOTÁTIL DE ALERTA OU DIRECIONAL, DE CONCRETO, ASSENTADO SOBRE ARGAMASSA. AF_03/2024	0,4800000	m2	150,1000	72,0480
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	7,2080000	h	23,2300	167,4418
Custo Total de Serviços Auxiliares					0,0000
Custo Unitário Direto Total					763,76

Setor	: DCM - Diretoria de Construção e Manutenção	Valores expressos em Reais (R\$)
Referencial	: 789 - Tabela SINAPI 09/2024 - Não Desonerado	
Ano	: 2024	Data orçamento: 25/09/2024
Orçamento	: 4144 - REVITALIZAÇÃO DO BANCO DA VITÓRIA - VILA GASTRONÔMICA	
Versão	: 3 - Praças e estacionamentos	
Município(s)	: Ilheus	
Rodovia(s)	: BR415	
Extensão	: 1,000 km	Data base: 01/09/2024

Serviço: 93382 - REATERRO MANUAL DE VALAS, COM COMPACTADOR DE SOLOS DE PERCUSSÃO. AF_08/2023					Unidade: m³
Produção da equipe		0,00000			
SERVIÇOS AUXILIARES		Quantidade	Unidade	Custo Unitário	Custo Unitário Total
5903	CAMINHÃO PIPA 10.000 L TRUCADO, PESO BRUTO TOTAL 23.000 KG, CARGA ÚTIL MÁXIMA 15.935 KG, DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 4,8 M, POTÊNCIA 230 CV, INCLUSIVE TANQUE DE AÇO PARA TRANSPORTE DE ÁGUA - CHI DIURNO. AF_06/2014	0,0006000	CHI	78,1100	0,0469
5901	CAMINHÃO PIPA 10.000 L TRUCADO, PESO BRUTO TOTAL 23.000 KG, CARGA ÚTIL MÁXIMA 15.935 KG, DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 4,8 M, POTÊNCIA 230 CV, INCLUSIVE TANQUE DE AÇO PARA TRANSPORTE DE ÁGUA - CHP DIURNO. AF_06/2014	0,0054000	CHP	318,2400	1,7185
91533	COMPACTADOR DE SOLOS DE PERCUSSÃO (SOQUETE) COM MOTOR A GASOLINA 4 TEMPOS, POTÊNCIA 4 CV - CHP DIURNO. AF_08/2015	0,1962000	CHP	47,2900	9,2783
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	0,7866000	h	23,2300	18,2727
		Custo Total de Serviços Auxiliares			0,0000
		Custo Unitário Direto Total			29,29

Setor : DCM - Diretoria de Construção e Manutenção
Referencial : 789 - Tabela SINAPI 09/2024 - Não Desonerado
Ano : 2024
Orçamento : 4144 - REVITALIZAÇÃO DO BANCO DA VITÓRIA - VILA GASTRONÔMICA
Versão : 3 - Praças e estacionamentos
Município(s) : Ilheus
Rodovia(s) : BR415
Extensão : 1,000 km

Valores expressos em Reais (R\$)
Data orçamento: 25/09/2024
Data base: 01/09/2024

Serviço: 100576 - REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO DE SOLO PREDOMINANTEMENTE
ARGILOSO, PARA OBRAS DE CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTOS. AF_09/2024
Unidade: m2

		Produção da equipe	0,00000		
SERVIÇOS AUXILIARES		Quantidade	Unidade	Custo Unitário	Custo Unitário Total
5903	CAMINHÃO PIPA 10.000 L TRUCADO, PESO BRUTO TOTAL 23.000 KG, CARGA ÚTIL MÁXIMA 15.935 KG, DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 4,8 M, POTÊNCIA 230 CV, INCLUSIVE TANQUE DE AÇO PARA TRANSPORTE DE ÁGUA - CHI DIURNO. AF_06/2014	0,0025892	CHI	78,1100	0,2022
5901	CAMINHÃO PIPA 10.000 L TRUCADO, PESO BRUTO TOTAL 23.000 KG, CARGA ÚTIL MÁXIMA 15.935 KG, DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 4,8 M, POTÊNCIA 230 CV, INCLUSIVE TANQUE DE AÇO PARA TRANSPORTE DE ÁGUA - CHP DIURNO. AF_06/2014	0,0010702	CHP	318,2400	0,3406
5934	MOTONIVELADORA POTÊNCIA BÁSICA LÍQUIDA (PRIMEIRA MARCHA) 125 HP, PESO BRUTO 13032 KG, LARGURA DA LÂMINA DE 3,7 M - CHI DIURNO. AF_06/2014	0,0083127	CHI	134,6200	1,1191
5932	MOTONIVELADORA POTÊNCIA BÁSICA LÍQUIDA (PRIMEIRA MARCHA) 125 HP, PESO BRUTO 13032 KG, LARGURA DA LÂMINA DE 3,7 M - CHP DIURNO. AF_06/2014	0,0003025	CHP	310,7900	0,0940
96464	ROLO COMPACTADOR DE PNEUS, ESTATICO, PRESSAO VARIAVEL, POTENCIA 110 HP, PESO SEM/COM LASTRO 10, 8/27 T, LARGURA DE ROLAGEM 2,30 M - CHI DIURNO. AF_06/2017	0,0029083	CHI	106,9700	0,3111
96463	ROLO COMPACTADOR DE PNEUS, ESTATICO, PRESSAO VARIAVEL, POTENCIA 110 HP, PESO SEM/COM LASTRO 10, 8/27 T, LARGURA DE ROLAGEM 2,30 M - CHP DIURNO. AF_06/2017	0,0007511	CHP	236,4700	0,1776
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	0,0086152	h	23,2300	0,2001
		Custo Total de Serviços Auxiliares			0,0000
		Custo Unitário Direto Total			2,42

Setor	: DCM - Diretoria de Construção e Manutenção	Valores expressos em Reais (R\$)
Referencial	: 789 - Tabela SINAPI 09/2024 - Não Desonerado	
Ano	: 2024	Data orçamento: 25/09/2024
Orçamento	: 4144 - REVITALIZAÇÃO DO BANCO DA VITÓRIA - VILA GASTRONÔMICA	
Versão	: 3 - Praças e estacionamentos	
Município(s)	: Ilheus	
Rodovia(s)	: BR415	
Extensão	: 1,000 km	Data base: 01/09/2024

Serviço: 5679 - RETROESCAVADEIRA SOBRE RODAS COM CARREGADEIRA, TRAÇÃO 4X4, POTÊNCIA LÍQ. 88 HP, CAÇAMBA CARREG. CAP. MÍN. 1 M3, CAÇAMBA RETRO CAP. 0,26 M3, PESO OPERACIONAL MÍN. 6.674 KG, PROFUNDIDADE ESCAVAÇÃO MÁX. 4,37 M - CHI DIURNO. AF_06/2014

Unidade: CHI

Produção da equipe		0,00000			
SERVIÇOS AUXILIARES		Quantidade	Unidade	Custo Unitário	Custo Unitário Total
88294	OPERADOR DE ESCAVADEIRA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	1,0000000	h	41,8200	41,8200
88857	RETROESCAVADEIRA SOBRE RODAS COM CARREGADEIRA, TRAÇÃO 4X4, POTÊNCIA LÍQ. 88 HP, CAÇAMBA CARREG. CAP. MÍN. 1 M3, CAÇAMBA RETRO CAP. 0,26 M3, PESO OPERACIONAL MÍN. 6.674 KG, PROFUNDIDADE ESCAVAÇÃO MÁX. 4,37 M - DEPRECIAÇÃO. AF_06/2014	1,0000000	h	27,2200	27,2200
88858	RETROESCAVADEIRA SOBRE RODAS COM CARREGADEIRA, TRAÇÃO 4X4, POTÊNCIA LÍQ. 88 HP, CAÇAMBA CARREG. CAP. MÍN. 1 M3, CAÇAMBA RETRO CAP. 0,26 M3, PESO OPERACIONAL MÍN. 6.674 KG, PROFUNDIDADE ESCAVAÇÃO MÁX. 4,37 M - JUROS. AF_06/2014	1,0000000	h	7,1900	7,1900
		Custo Total de Serviços Auxiliares			0,0000
		Custo Unitário Direto Total			76,23

Setor : DCM - Diretoria de Construção e Manutenção
Referencial : 789 - Tabela SINAPI 09/2024 - Não Desonerado
Ano : 2024
Orçamento : 4144 - REVITALIZAÇÃO DO BANCO DA VITÓRIA - VILA GASTRONÔMICA
Versão : 3 - Praças e estacionamentos
Município(s) : Ilheus
Rodovia(s) : BR415
Extensão : 1,000 km

Valores expressos em Reais (R\$)
Data orçamento: 25/09/2024
Data base: 01/09/2024

Serviço: 5678 - RETROESCAVADEIRA SOBRE RODAS COM CARREGADEIRA, TRAÇÃO 4X4, POTÊNCIA LÍQ. 88 HP, CAÇAMBA CARREG. CAP. MÍN. 1 M3, CAÇAMBA RETRO CAP. 0,26 M3, PESO OPERACIONAL MÍN. 6.674 KG, PROFUNDIDADE ESCAVAÇÃO MÁX. 4,37 M - CHP DIURNO. AF_06/2014
Unidade: CHP

Produção da
equipe 0,00000

SERVIÇOS AUXILIARES		Quantidade	Unidade	Custo Unitário	Custo Unitário Total
88294	OPERADOR DE ESCAVADEIRA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	1,0000000	h	41,8200	41,8200
88857	RETROESCAVADEIRA SOBRE RODAS COM CARREGADEIRA, TRAÇÃO 4X4, POTÊNCIA LÍQ. 88 HP, CAÇAMBA CARREG. CAP. MÍN. 1 M3, CAÇAMBA RETRO CAP. 0,26 M3, PESO OPERACIONAL MÍN. 6.674 KG, PROFUNDIDADE ESCAVAÇÃO MÁX. 4,37 M - DEPRECIAÇÃO. AF_06/2014	1,0000000	h	27,2200	27,2200
88858	RETROESCAVADEIRA SOBRE RODAS COM CARREGADEIRA, TRAÇÃO 4X4, POTÊNCIA LÍQ. 88 HP, CAÇAMBA CARREG. CAP. MÍN. 1 M3, CAÇAMBA RETRO CAP. 0,26 M3, PESO OPERACIONAL MÍN. 6.674 KG, PROFUNDIDADE ESCAVAÇÃO MÁX. 4,37 M - JUROS. AF_06/2014	1,0000000	h	7,1900	7,1900
5664	RETROESCAVADEIRA SOBRE RODAS COM CARREGADEIRA, TRAÇÃO 4X4, POTÊNCIA LÍQ. 88 HP, CAÇAMBA CARREG. CAP. MÍN. 1 M3, CAÇAMBA RETRO CAP. 0,26 M3, PESO OPERACIONAL MÍN. 6.674 KG, PROFUNDIDADE ESCAVAÇÃO MÁX. 4,37 M - MANUTENÇÃO . AF_06/2014	1,0000000	h	34,0300	34,0300
53786	RETROESCAVADEIRA SOBRE RODAS COM CARREGADEIRA, TRAÇÃO 4X4, POTÊNCIA LÍQ. 88 HP, CAÇAMBA CARREG. CAP. MÍN. 1 M3, CAÇAMBA RETRO CAP. 0,26 M3, PESO OPERACIONAL MÍN. 6.674 KG, PROFUNDIDADE ESCAVAÇÃO MÁX. 4,37 M - MATERIAIS NA OPERAÇÃO. AF_06/2014	1,0000000	h	50,3200	50,3200
Custo Total de Serviços Auxiliares					0,0000
				Custo Unitário Direto Total	160,58

Setor

Referencial

Ano

Orçamento

Versão

Município(s)

Rodovia(s)

Extensão

: DCM - Diretoria de Construção e Manutenção

: 789 - Tabela SINAPI 09/2024 - Não Desonerado

: 2024

: 4144 - REVITALIZAÇÃO DO BANCO DA VITÓRIA - VILA GASTRONÔMICA

: 3 - Praças e estacionamentos

: ilheus

: BR415

: 1,000 km

Valores expressos em Reais (R\$)

Data orçamento: 25/09/2024

Data base: 01/09/2024

Serviço: 88857 - RETROESCAVADEIRA SOBRE RODAS COM CARREGADEIRA, TRAÇÃO 4X4, POTÊNCIA LÍQ. 88 HP, CAÇAMBA CARREG. CAP. MÍN. 1 M3, CAÇAMBA RETRO CAP. 0,26 M3, PESO OPERACIONAL MÍN. 6.674 KG, PROFUNDIDADE ESCAVAÇÃO MÁX. 4,37 M - DEPRECIAÇÃO. AF_06/2014

Unidade: h

Produção da equipe		0,00000			
MATERIAIS		Quantidade	Unidade	Custo Unitário	Custo Unitário Total
36531	RETROESCAVADEIRA SOBRE RODAS COM CARREGADEIRA, TRACAO 4 X 4, POTENCIA LIQUIDA 88 HP, PESO OPERACIONAL MINIMO DE 6674 KG, CAPACIDADE DA CARREGADEIRADE 1,00 M3 E DA RETROESCAVADEIRA MINIMA DE 0,26 M3, PROFUNDIDADE DE ESCAVACAOMAXIMA DE 4,37 M	0,0000560	un	486.158,5000	27,2249
Custo Total de Materiais					27,2249
Custo Unitário Direto Total					27,22

Setor	: DCM - Diretoria de Construção e Manutenção	Valores expressos em Reais (R\$)
Referencial	: 789 - Tabela SINAPI 09/2024 - Não Desonerado	
Ano	: 2024	Data orçamento: 25/09/2024
Orçamento	: 4144 - REVITALIZAÇÃO DO BANCO DA VITÓRIA - VILA GASTRONÔMICA	
Versão	: 3 - Praças e estacionamentos	
Município(s)	: Ilheus	
Rodovia(s)	: BR415	
Extensão	: 1,000 km	Data base: 01/09/2024

Serviço: 88858 - RETROESCAVADEIRA SOBRE RODAS COM CARREGADEIRA, TRAÇÃO 4X4, POTÊNCIA LÍQ. 88 HP, CAÇAMBA CARREG. CAP. MÍN. 1 M3, CAÇAMBA RETRO CAP. 0,26 M3, PESO OPERACIONAL MÍN. 6.674 KG, PROFUNDIDADE ESCAVAÇÃO MÁX. 4,37 M - JUROS. AF_06/2014

Unidade: h

Produção da equipe		0,00000			
MATERIAIS		Quantidade	Unidade	Custo Unitário	Custo Unitário Total
36531	RETROESCAVADEIRA SOBRE RODAS COM CARREGADEIRA, TRACAO 4 X 4, POTENCIA LIQUIDA 88 HP, PESO OPERACIONAL MINIMO DE 6674 KG, CAPACIDADE DA CARREGADEIRADE 1,00 M3 E DA RETROESCAVADEIRA MINIMA DE 0,26 M3, PROFUNDIDADE DE ESCAVACAOMAXIMA DE 4,37 M	0,0000148	un	486.158,5000	7,1951
Custo Total de Materiais					7,1951
Custo Unitário Direto Total					7,19

Setor	: DCM - Diretoria de Construção e Manutenção	Valores expressos em Reais (R\$)
Referencial	: 789 - Tabela SINAPI 09/2024 - Não Desonerado	
Ano	: 2024	Data orçamento: 25/09/2024
Orçamento	: 4144 - REVITALIZAÇÃO DO BANCO DA VITÓRIA - VILA GASTRONÔMICA	
Versão	: 3 - Praças e estacionamentos	
Município(s)	: Ilheus	
Rodovia(s)	: BR415	
Extensão	: 1,000 km	Data base: 01/09/2024

Serviço: 5664 - RETROESCAVADEIRA SOBRE RODAS COM CARREGADEIRA, TRAÇÃO 4X4, POTÊNCIA LÍQ. 88 HP, CAÇAMBA CARREG. CAP. MÍN. 1 M3, CAÇAMBA RETRO CAP. 0,26 M3, PESO OPERACIONAL MÍN. 6.674 KG, PROFUNDIDADE ESCAVAÇÃO MÁX. 4,37 M - MANUTENÇÃO. AF_06/2014

Unidade: h

Produção da equipe		0,00000			
MATERIAIS		Quantidade	Unidade	Custo Unitário	Custo Unitário Total
36531	RETROESCAVADEIRA SOBRE RODAS COM CARREGADEIRA, TRACAO 4 X 4, POTENCIA LIQUIDA 88 HP, PESO OPERACIONAL MINIMO DE 6674 KG, CAPACIDADE DA CARREGADEIRADE 1,00 M3 E DA RETROESCAVADEIRA MINIMA DE 0,26 M3, PROFUNDIDADE DE ESCAVACAOMAXIMA DE 4,37 M	0,0000700	un	486.158,5000	34,0311
Custo Total de Materiais					34,0311
Custo Unitário Direto Total					34,03

Setor

Referencial

Ano

Orçamento

Versão

Município(s)

Rodovia(s)

Extensão

: DCM - Diretoria de Construção e Manutenção

: 789 - Tabela SINAPI 09/2024 - Não Desonerado

: 2024

: 4144 - REVITALIZAÇÃO DO BANCO DA VITÓRIA - VILA GASTRONÔMICA

: 3 - Praças e estacionamentos

: ilheus

: BR415

: 1,000 km

Valores expressos em Reais (R\$)

Data orçamento: 25/09/2024

Data base: 01/09/2024

Serviço: 53786 - RETROESCAVADEIRA SOBRE RODAS COM CARREGADEIRA, TRAÇÃO 4X4, POTÊNCIA LÍQ. 88 HP, CAÇAMBA CARREG. CAP. MÍN. 1 M3, CAÇAMBA RETRO CAP. 0,26 M3, PESO OPERACIONAL MÍN. 6. 674 KG, PROFUNDIDADE ESCAVAÇÃO MÁX. 4,37 M - MATERIAIS NA OPERAÇÃO. AF_06/2014

Unidade: h

Produção da equipe		0,00000			
MATERIAIS		Quantidade	Unidade	Custo Unitário	Custo Unitário Total
4221	OLEO DIESEL COMBUSTIVEL COMUM METROPOLITANO S-10 OU S-500	8,5300000	I	5,9000	50,3270
				Custo Total de Materiais	50,3270
				Custo Unitário Direto Total	50,32

Setor : DCM - Diretoria de Construção e Manutenção

Referencial : 789 - Tabela SINAPI 09/2024 - Não Desonerado

Ano : 2024

Orçamento : 4144 - REVITALIZAÇÃO DO BANCO DA VITÓRIA - VILA GASTRONÔMICA

Versão : 3 - Praças e estacionamentos

Município(s) : Ilheus

Rodovia(s) : BR415

Extensão : 1,000 km

Valores expressos em Reais (R\$)

Data orçamento: 25/09/2024

Data base: 01/09/2024

Serviço: 96464 - ROLO COMPACTADOR DE PNEUS, ESTATICO, PRESSAO VARIABEL, POTENCIA 110 HP, PESO SEM/COM LASTRO 10,8/27 T, LARGURA DE ROLAGEM 2,30 M - CHI DIURNO. AF_06/2017

Unidade: CHI

Produção da equipe		0,00000			
SERVIÇOS AUXILIARES		Quantidade	Unidade	Custo Unitário	Custo Unitário Total
88303	OPERADOR DE ROLO COMPACTADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	1,0000000	h	39,5300	39,5300
96460	ROLO COMPACTADOR DE PNEUS, ESTATICO, PRESSAO VARIABEL, POTENCIA 110 HP, PESO SEM/COM LASTRO 10, 8/27 T, LARGURA DE ROLAGEM 2,30 M - DEPRECIAÇÃO. AF_06/2017	1,0000000	h	53,1800	53,1800
96459	ROLO COMPACTADOR DE PNEUS, ESTATICO, PRESSAO VARIABEL, POTENCIA 110 HP, PESO SEM/COM LASTRO 10, 8/27 T, LARGURA DE ROLAGEM 2,30 M - JUROS. AF_06/2017	1,0000000	h	14,2600	14,2600
		Custo Total de Serviços Auxiliares			0,0000
		Custo Unitário Direto Total			106,97

Setor : DCM - Diretoria de Construção e Manutenção
Referencial : 789 - Tabela SINAPI 09/2024 - Não Desonerado
Ano : 2024
Orçamento : 4144 - REVITALIZAÇÃO DO BANCO DA VITÓRIA - VILA GASTRONÔMICA
Versão : 3 - Praças e estacionamentos
Município(s) : Ilheus
Rodovia(s) : BR415
Extensão : 1,000 km

Valores expressos em Reais (R\$)
Data orçamento: 25/09/2024
Data base: 01/09/2024

Serviço: 96463 - ROLO COMPACTADOR DE PNEUS, ESTATICO, PRESSAO VARIABEL, POTENCIA 110 HP, PESO SEM/COM LASTRO 10,8/27 T, LARGURA DE ROLAGEM 2,30 M - CHP DIURNO. AF_06/2017
Unidade: CHP

**Produção da
equipe 0,00000**

SERVIÇOS AUXILIARES		Quantidade	Unidade	Custo Unitário	Custo Unitário Total
88303	OPERADOR DE ROLO COMPACTADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	1,0000000	h	39,5300	39,5300
96460	ROLO COMPACTADOR DE PNEUS, ESTATICO, PRESSAO VARIABEL, POTENCIA 110 HP, PESO SEM/COM LASTRO 10, 8/27 T, LARGURA DE ROLAGEM 2,30 M - DEPRECIAÇÃO. AF_06/2017	1,0000000	h	53,1800	53,1800
96459	ROLO COMPACTADOR DE PNEUS, ESTATICO, PRESSAO VARIABEL, POTENCIA 110 HP, PESO SEM/COM LASTRO 10, 8/27 T, LARGURA DE ROLAGEM 2,30 M - JUROS. AF_06/2017	1,0000000	h	14,2600	14,2600
96458	ROLO COMPACTADOR DE PNEUS, ESTATICO, PRESSAO VARIABEL, POTENCIA 110 HP, PESO SEM/COM LASTRO 10, 8/27 T, LARGURA DE ROLAGEM 2,30 M - MANUTENCAO. AF_06/2017	1,0000000	h	66,5500	66,5500
96457	ROLO COMPACTADOR DE PNEUS, ESTATICO, PRESSAO VARIABEL, POTENCIA 110 HP, PESO SEM/COM LASTRO 10, 8/27 T, LARGURA DE ROLAGEM 2,30 M - MATERIAIS NA OPERACAO. AF_06/2017	1,0000000	h	62,9500	62,9500
		Custo Total de Serviços Auxiliares			0,0000
		Custo Unitário Direto Total			236,47

Setor	: DCM - Diretoria de Construção e Manutenção	Valores expressos em Reais (R\$)
Referencial	: 789 - Tabela SINAPI 09/2024 - Não Desonerado	
Ano	: 2024	Data orçamento: 25/09/2024
Orçamento	: 4144 - REVITALIZAÇÃO DO BANCO DA VITÓRIA - VILA GASTRONÔMICA	
Versão	: 3 - Praças e estacionamentos	
Município(s)	: Ilheus	
Rodovia(s)	: BR415	
Extensão	: 1,000 km	Data base: 01/09/2024

Serviço: 96460 - ROLO COMPACTADOR DE PNEUS, ESTATICO, PRESSAO VARIAVEL, POTENCIA 110 HP, PESO SEM/COM LASTRO 10,8/27 T, LARGURA DE ROLAGEM 2,30 M - DEPRECIACÃO. AF_06/2017

Unidade: h

Produção da
equipe0,00000

MATERIAIS		Quantidade	Unidade	Custo Unitário	Custo Unitário Total
14511	ROLO COMPACTADOR DE PNEUS, ESTATICO, PRESSAO VARIAVEL, POTENCIA 110 HP, PESO SEM/COM LASTRO 10,8/27 T, LARGURA DE ROLAGEM 2,30 M	0,0000533	un	997.825,4100	53,1841
Custo Total de Materiais					53,1841
Custo Unitário Direto Total					53,18

Setor	: DCM - Diretoria de Construção e Manutenção	Valores expressos em Reais (R\$)
Referencial	: 789 - Tabela SINAPI 09/2024 - Não Desonerado	
Ano	: 2024	Data orçamento: 25/09/2024
Orçamento	: 4144 - REVITALIZAÇÃO DO BANCO DA VITÓRIA - VILA GASTRONÔMICA	
Versão	: 3 - Praças e estacionamentos	
Município(s)	: Ilheus	
Rodovia(s)	: BR415	
Extensão	: 1,000 km	Data base: 01/09/2024

Serviço: 96459 - ROLO COMPACTADOR DE PNEUS, ESTATICO, PRESSAO VARIABEL, POTENCIA 110 HP, PESO SEM/COM LASTRO 10,8/27 T, LARGURA DE ROLAGEM 2,30 M - JUROS. AF_06/2017

Unidade: h

Produção da equipe		0,00000			
MATERIAIS		Quantidade	Unidade	Custo Unitário	Custo Unitário Total
14511	ROLO COMPACTADOR DE PNEUS, ESTATICO, PRESSAO VARIABEL, POTENCIA 110 HP, PESO SEM/COM LASTRO 10,8/27 T, LARGURA DE ROLAGEM 2,30 M	0,0000143	un	997.825,4100	14,2689
Custo Total de Materiais					14,2689
Custo Unitário Direto Total					14,26

Setor

Referencial

Ano

Orçamento

Versão

Município(s)

Rodovia(s)

Extensão

: DCM - Diretoria de Construção e Manutenção

: 789 - Tabela SINAPI 09/2024 - Não Desonerado

: 2024

: 4144 - REVITALIZAÇÃO DO BANCO DA VITÓRIA - VILA GASTRONÔMICA

: 3 - Praças e estacionamentos

: ilheus

: BR415

: 1,000 km

Valores expressos em Reais (R\$)

Data orçamento: 25/09/2024

Data base: 01/09/2024

Serviço: 96458 - ROLO COMPACTADOR DE PNEUS, ESTATICO, PRESSAO VARIAVEL, POTENCIA 110 HP, PESO SEM/COM LASTRO 10,8/27 T, LARGURA DE ROLAGEM 2,30 M - MANUTENCAO. AF_06/2017

Unidade: h

Produção da equipe

0,00000

MATERIAIS		Quantidade	Unidade	Custo Unitário	Custo Unitário Total
14511	ROLO COMPACTADOR DE PNEUS, ESTATICO, PRESSAO VARIAVEL, POTENCIA 110 HP, PESO SEM/COM LASTRO 10,8/27 T, LARGURA DE ROLAGEM 2,30 M	0,0000667	un	997.825,4100	66,5550
Custo Total de Materiais					66,5550
Custo Unitário Direto Total					66,55

Setor

Referencial

Ano

Orçamento

Versão

Município(s)

Rodovia(s)

Extensão

: DCM - Diretoria de Construção e Manutenção

: 789 - Tabela SINAPI 09/2024 - Não Desonerado

: 2024

: 4144 - REVITALIZAÇÃO DO BANCO DA VITÓRIA - VILA GASTRONÔMICA

: 3 - Praças e estacionamentos

: ilheus

: BR415

: 1,000 km

Valores expressos em Reais (R\$)

Data orçamento: 25/09/2024

Data base: 01/09/2024

Serviço: 96457 - ROLO COMPACTADOR DE PNEUS, ESTATICO, PRESSAO VARIAVEL, POTENCIA 110 HP, PESO SEM/COM LASTRO 10,8/27 T, LARGURA DE ROLAGEM 2,30 M - MATERIAIS NA OPERACAO. AF_06/2017

Unidade: h

Produção da equipe		0,00000			
MATERIAIS		Quantidade	Unidade	Custo Unitário	Custo Unitário Total
4221	OLEO DIESEL COMBUSTIVEL COMUM METROPOLITANO S-10 OU S-500	10,6700000	I	5,9000	62,9530
Custo Total de Materiais					62,9530
Custo Unitário Direto Total					62,95

Setor	: DCM - Diretoria de Construção e Manutenção	Valores expressos em Reais (R\$)
Referencial	: 789 - Tabela SINAPI 09/2024 - Não Desonerado	
Ano	: 2024	Data orçamento: 25/09/2024
Orçamento	: 4144 - REVITALIZAÇÃO DO BANCO DA VITÓRIA - VILA GASTRONÔMICA	
Versão	: 3 - Praças e estacionamentos	
Município(s)	: Ilheus	
Rodovia(s)	: BR415	
Extensão	: 1,000 km	Data base: 01/09/2024

Serviço: 02483/ORSE - B - Rolo liso autoprop. 10,0 t (dynapac - ca 25d - 118,0 hp)		Unidade: h
Produção da equipe	0,00000	
Custo Unitário Direto Total		77,70

Setor

Referencial

Ano

Orçamento

Versão

Município(s)

Rodovia(s)

Extensão

: DCM - Diretoria de Construção e Manutenção

: 789 - Tabela SINAPI 09/2024 - Não Desonerado

: 2024

: 4144 - REVITALIZAÇÃO DO BANCO DA VITÓRIA - VILA GASTRONÔMICA

: 3 - Praças e estacionamentos

: ilheus

: BR415

: 1,000 km

Valores expressos em Reais (R\$)

Data orçamento: 25/09/2024

Data base: 01/09/2024

Serviço: 91693 - SERRA CIRCULAR DE BANCADA COM MOTOR ELÉTRICO POTÊNCIA DE 5HP, COM COIFA PARA DISCO 10" - CHI DIURNO. AF_08/2015

Unidade: CHI

		Produção da equipe	0,00000			
SERVIÇOS AUXILIARES			Quantidade	Unidade	Custo Unitário	Custo Unitário Total
88297	OPERADOR DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES		1,0000000	h	38,8300	38,8300
91688	SERRA CIRCULAR DE BANCADA COM MOTOR ELÉTRICO POTÊNCIA DE 5HP, COM COIFA PARA DISCO 10" - DEPRECIAÇÃO. AF_08/2015		1,0000000	h	0,1000	0,1000
91689	SERRA CIRCULAR DE BANCADA COM MOTOR ELÉTRICO POTÊNCIA DE 5HP, COM COIFA PARA DISCO 10" - JUROS. AF_08/2015		1,0000000	h	0,0200	0,0200
			Custo Total de Serviços Auxiliares			0,0000
			Custo Unitário Direto Total			38,95

Setor : DCM - Diretoria de Construção e Manutenção
Referencial : 789 - Tabela SINAPI 09/2024 - Não Desonerado
Ano : 2024
Orçamento : 4144 - REVITALIZAÇÃO DO BANCO DA VITÓRIA - VILA GASTRONÔMICA
Versão : 3 - Praças e estacionamentos
Município(s) : Ilheus
Rodovia(s) : BR415
Extensão : 1,000 km

Valores expressos em Reais (R\$)
Data orçamento: 25/09/2024
Data base: 01/09/2024

Serviço: 91692 - SERRA CIRCULAR DE BANCADA COM MOTOR ELÉTRICO POTÊNCIA DE 5HP, COM COIFA PARA DISCO 10" - CHP DIURNO. AF_08/2015
Unidade: CHP

Produção da equipe		0,00000			
SERVIÇOS AUXILIARES		Quantidade	Unidade	Custo Unitário	Custo Unitário Total
88297	OPERADOR DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	1,0000000	h	38,8300	38,8300
91688	SERRA CIRCULAR DE BANCADA COM MOTOR ELÉTRICO POTÊNCIA DE 5HP, COM COIFA PARA DISCO 10" - DEPRECIAÇÃO. AF_08/2015	1,0000000	h	0,1000	0,1000
91689	SERRA CIRCULAR DE BANCADA COM MOTOR ELÉTRICO POTÊNCIA DE 5HP, COM COIFA PARA DISCO 10" - JUROS. AF_08/2015	1,0000000	h	0,0200	0,0200
91690	SERRA CIRCULAR DE BANCADA COM MOTOR ELÉTRICO POTÊNCIA DE 5HP, COM COIFA PARA DISCO 10" - MANUTENÇÃO. AF_08/2015	1,0000000	h	0,0700	0,0700
91691	SERRA CIRCULAR DE BANCADA COM MOTOR ELÉTRICO POTÊNCIA DE 5HP, COM COIFA PARA DISCO 10" - MATERIAIS NA OPERAÇÃO. AF_08/2015	1,0000000	h	1,4600	1,4600
		Custo Total de Serviços Auxiliares			0,0000
		Custo Unitário Direto Total			40,48

Setor

Referencial

Ano

Orçamento

Versão

Município(s)

Rodovia(s)

Extensão

: DCM - Diretoria de Construção e Manutenção

: 789 - Tabela SINAPI 09/2024 - Não Desonerado

: 2024

: 4144 - REVITALIZAÇÃO DO BANCO DA VITÓRIA - VILA GASTRONÔMICA

: 3 - Praças e estacionamentos

: ilheus

: BR415

: 1,000 km

Valores expressos em Reais (R\$)

Data orçamento: 25/09/2024

Data base: 01/09/2024

Serviço: 91688 - SERRA CIRCULAR DE BANCADA COM MOTOR ELÉTRICO POTÊNCIA DE 5HP, COM COIFA PARA DISCO 10" - DEPRECIAÇÃO. AF_08/2015

Unidade: h

Produção da equipe

0,00000

MATERIAIS		Quantidade	Unidade	Custo Unitário	Custo Unitário Total
14618	SERRA CIRCULAR DE BANCADA COM MOTOR ELETTRICO, POTENCIA DE *1600* W, PARA DISCO DE DIAMETRO DE 10" (250 MM)	0,0000720	un	1.405,4100	0,1012
Custo Total de Materiais					0,1012
Custo Unitário Direto Total					0,10

Setor : DCM - Diretoria de Construção e Manutenção

Referencial : 789 - Tabela SINAPI 09/2024 - Não Desonerado

Ano : 2024

Orçamento : 4144 - REVITALIZAÇÃO DO BANCO DA VITÓRIA - VILA GASTRONÔMICA

Versão : 3 - Praças e estacionamentos

Município(s) : Ilheus

Rodovia(s) : BR415

Extensão : 1,000 km

Valores expressos em Reais (R\$)

Data orçamento: 25/09/2024

Data base: 01/09/2024

Serviço: 91689 - SERRA CIRCULAR DE BANCADA COM MOTOR ELÉTRICO POTÊNCIA DE 5HP, COM COIFA PARA DISCO 10" - JUROS. AF_08/2015

Unidade: h

		Produção da equipe	0,00000			
MATERIAIS			Quantidade	Unidade	Custo Unitário	Custo Unitário Total
14618	SERRA CIRCULAR DE BANCADA COM MOTOR ELETTRICO, POTENCIA DE *1600* W, PARA DISCO DE DIAMETRO DE 10" (250 MM)		0,0000148	un	1.405,4100	0,0208
Custo Total de Materiais						0,0208
Custo Unitário Direto Total						0,02

Setor

Referencial

Ano

Orçamento

Versão

Município(s)

Rodovia(s)

Extensão

: DCM - Diretoria de Construção e Manutenção

: 789 - Tabela SINAPI 09/2024 - Não Desonerado

: 2024

: 4144 - REVITALIZAÇÃO DO BANCO DA VITÓRIA - VILA GASTRONÔMICA

: 3 - Praças e estacionamentos

: ilheus

: BR415

: 1,000 km

Valores expressos em Reais (R\$)

Data orçamento: 25/09/2024

Data base: 01/09/2024

Serviço: 91690 - SERRA CIRCULAR DE BANCADA COM MOTOR ELÉTRICO POTÊNCIA DE 5HP, COM COIFA PARA DISCO 10" - MANUTENÇÃO. AF_08/2015

Unidade: h

		Produção da equipe	0,00000			
MATERIAIS			Quantidade	Unidade	Custo Unitário	Custo Unitário Total
14618	SERRA CIRCULAR DE BANCADA COM MOTOR ELETTRICO, POTENCIA DE *1600* W, PARA DISCO DE DIAMETRO DE 10" (250 MM)		0,0000500	un	1.405,4100	0,0703
			Custo Total de Materiais			0,0703
			Custo Unitário Direto Total			0,07

Setor

Referencial

Ano

Orçamento

Versão

Município(s)

Rodovia(s)

Extensão

: DCM - Diretoria de Construção e Manutenção

: 789 - Tabela SINAPI 09/2024 - Não Desonerado

: 2024

: 4144 - REVITALIZAÇÃO DO BANCO DA VITÓRIA - VILA GASTRONÔMICA

: 3 - Praças e estacionamentos

: ilheus

: BR415

: 1,000 km

Valores expressos em Reais (R\$)

Data orçamento: 25/09/2024

Data base: 01/09/2024

Serviço: 91691 - SERRA CIRCULAR DE BANCADA COM MOTOR ELÉTRICO POTÊNCIA DE 5HP, COM COIFA PARA DISCO 10" - MATERIAIS NA OPERAÇÃO. AF_08/2015					Unidade: h
Produção da equipe					0,00000
MATERIAIS		Quantidade	Unidade	Custo Unitário	Custo Unitário Total
2705	ENERGIA ELETTRICA ATE 2000 KWH INDUSTRIAL , SEM DEMANDA	1,3600000	kwh	1,0800	1,4688
Custo Total de Materiais					1,4688
Custo Unitário Direto Total					1,46

Setor : DCM - Diretoria de Construção e Manutenção
Referencial : 789 - Tabela SINAPI 09/2024 - Não Desonerado
Ano : 2024
Orçamento : 4144 - REVITALIZAÇÃO DO BANCO DA VITÓRIA - VILA GASTRONÔMICA
Versão : 3 - Praças e estacionamentos
Município(s) : Ilheus
Rodovia(s) : BR415
Extensão : 1,000 km

Valores expressos em Reais (R\$)
Data orçamento: 25/09/2024
Data base: 01/09/2024

Serviço: 88316 - SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES

Unidade: h

Produção da
equipe

0,00000

MÃO DE OBRA		Quantidade	Unidade	Custo Horário	Custo Horário Total
6111	SERVENTE DE OBRAS (HORISTA)	1,0000000	h	14,2100	14,2100
		Custo Horário Total de Mão de Obra			14,2100
		Custo Horário Total da Execução			14,2100
		Custo Unitário da Execução			14,2100

MATERIAIS		Quantidade	Unidade	Custo Unitário	Custo Unitário Total
37370	ALIMENTACAO - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	1,0000000	h	4,5600	4,5600
43491	EPI - FAMILIA SERVENTE - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	1,0000000	h	1,3300	1,3300
37372	EXAMES - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	1,0000000	h	1,3400	1,3400
43467	FERRAMENTAS - FAMILIA SERVENTE - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - FERRAMENTAS - FAMILIA SERVENTE - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES -COLETADO CAIXA)	1,0000000	h	0,6100	0,6100
37373	SEGURO - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	1,0000000	h	0,0400	0,0400
37371	TRANSPORTE - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	1,0000000	h	0,8000	0,8000
		Custo Total de Materiais			8,6800

SERVIÇOS AUXILIARES		Quantidade	Unidade	Custo Unitário	Custo Unitário Total
95378	CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA SERVENTE (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA	1,0000000	h	0,3400	0,3400
		Custo Total de Serviços Auxiliares			0,0000
		Custo Unitário Direto Total			23,23

Setor	: DCM - Diretoria de Construção e Manutenção	Valores expressos em Reais (R\$)
Referencial	: 789 - Tabela SINAPI 09/2024 - Não Desonerado	
Ano	: 2024	Data orçamento: 25/09/2024
Orçamento	: 4144 - REVITALIZAÇÃO DO BANCO DA VITÓRIA - VILA GASTRONÔMICA	
Versão	: 3 - Praças e estacionamentos	
Município(s)	: Ilheus	
Rodovia(s)	: BR415	
Extensão	: 1,000 km	Data base: 01/09/2024

Serviço: 90781 - TOPOGRAFO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES		0,00000		Unidade: h	
Produção da equipe					
MÃO DE OBRA		Quantidade	Unidade	Custo Horário	Custo Horário Total
7592	TOPOGRAFO (HORISTA)	1,0000000	h	36,2000	36,2000
		Custo Horário Total de Mão de Obra			36,2000
		Custo Horário Total da Execução			36,2000
		Custo Unitário da Execução			36,2000
MATERIAIS		Quantidade	Unidade	Custo Unitário	Custo Unitário Total
43493	EPI - FAMILIA TOPOGRAFO - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	1,0000000	h	0,7100	0,7100
37372	EXAMES - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	1,0000000	h	1,3400	1,3400
43469	FERRAMENTAS - FAMILIA TOPOGRAFO - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	1,0000000	h	0,0700	0,0700
37373	SEGURO - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	1,0000000	h	0,0400	0,0400
		Custo Total de Materiais			2,1600
SERVIÇOS AUXILIARES		Quantidade	Unidade	Custo Unitário	Custo Unitário Total
95406	CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA TOPÓGRAFO (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA	1,0000000	h	0,3400	0,3400
		Custo Total de Serviços Auxiliares			0,0000
		Custo Unitário Direto Total			38,70

Setor	: DCM - Diretoria de Construção e Manutenção	Valores expressos em Reais (R\$)
Referencial	: 789 - Tabela SINAPI 09/2024 - Não Desonerado	
Ano	: 2024	Data orçamento: 25/09/2024
Orçamento	: 4144 - REVITALIZAÇÃO DO BANCO DA VITÓRIA - VILA GASTRONÔMICA	
Versão	: 3 - Praças e estacionamentos	
Município(s)	: Ilheus	
Rodovia(s)	: BR415	
Extensão	: 1,000 km	Data base: 01/09/2024

Serviço: 93589 - TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA EM REVESTIMENTO PRIMÁRIO (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020

Unidade: M3XKM

Produção da equipe		0,00000			
SERVIÇOS AUXILIARES		Quantidade	Unidade	Custo Unitário	Custo Unitário Total
91387	CAMINHÃO BASCULANTE 10 M3, TRUCADO CABINE SIMPLES, PESO BRUTO TOTAL 23.000 KG, CARGA ÚTIL MÁXIMA 15.935 KG, DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 4,80 M, POTÊNCIA 230 CV INCLUSIVE CAÇAMBA METÁLICA - CHI DIURNO. AF_06/2014	0,0039000	CHI	77,1100	0,3007
91386	CAMINHÃO BASCULANTE 10 M3, TRUCADO CABINE SIMPLES, PESO BRUTO TOTAL 23.000 KG, CARGA ÚTIL MÁXIMA 15.935 KG, DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 4,80 M, POTÊNCIA 230 CV INCLUSIVE CAÇAMBA METÁLICA - CHP DIURNO. AF_06/2014	0,0090000	CHP	266,0700	2,3946
		Custo Total de Serviços Auxiliares			0,0000
		Custo Unitário Direto Total			2,69

Setor : DCM - Diretoria de Construção e Manutenção
Referencial : 789 - Tabela SINAPI 09/2024 - Não Desonerado
Ano : 2024
Orçamento : 4144 - REVITALIZAÇÃO DO BANCO DA VITÓRIA - VILA GASTRONÔMICA
Versão : 3 - Praças e estacionamentos
Município(s) : Ilheus
Rodovia(s) : BR415
Extensão : 1,000 km

Valores expressos em Reais (R\$)
Data orçamento: 25/09/2024
Data base: 01/09/2024

Serviço: 95570 - TUBO DE CONCRETO (SIMPLES) PARA REDES COLETORAS DE ÁGUAS PLUVIAIS, DIÂMETRO DE 300 MM, JUNTA RÍGIDA, INSTALADO EM LOCAL COM ALTO NÍVEL DE INTERFERÊNCIAS - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO. AF_03/2024

Unidade: m

Produção da
equipe 0,00000

MATERIAIS		Quantidade	Unidade	Custo Unitário	Custo Unitário Total
7796	TUBO DE CONCRETO SIMPLES PARA AGUAS PLUVIAIS, CLASSE PS1, COM ENCAIXE PONTA E BOLSA, DIAMETRO NOMINAL DE 300 MM	1,0300000	m	50,0000	51,5000
Custo Total de Materiais					51,5000
SERVIÇOS AUXILIARES		Quantidade	Unidade	Custo Unitário	Custo Unitário Total
88629	ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (EM VOLUME DE CIMENTO E AREIA MÉDIA ÚMIDA), PREPARO MANUAL. AF_08/2019	0,0007000	m³	711,1100	0,4978
88246	ASSENTADOR DE TUBOS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	0,1726000	h	27,2100	4,6964
5632	ESCAVADEIRA HIDRÁULICA SOBRE ESTEIRAS, CAÇAMBA 0,80 M3, PESO OPERACIONAL 17 T, POTENCIA BRUTA 111 HP - CHI DIURNO. AF_06/2014	0,0750000	CHI	99,8700	7,4903
5631	ESCAVADEIRA HIDRÁULICA SOBRE ESTEIRAS, CAÇAMBA 0,80 M3, PESO OPERACIONAL 17 T, POTENCIA BRUTA 111 HP - CHP DIURNO. AF_06/2014	0,0386000	CHP	220,8100	8,5233
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	0,3452000	h	23,2300	8,0190
Custo Total de Serviços Auxiliares					0,0000
Custo Unitário Direto Total					80,70

Setor : DCM - Diretoria de Construção e Manutenção
Referencial : 789 - Tabela SINAPI 09/2024 - Não Desonerado
Ano : 2024
Orçamento : 4144 - REVITALIZAÇÃO DO BANCO DA VITÓRIA - VILA GASTRONÔMICA
Versão : 3 - Praças e estacionamentos
Município(s) : Ilheus
Rodovia(s) : BR415
Extensão : 1,000 km

Valores expressos em Reais (R\$)
Data orçamento: 25/09/2024
Data base: 01/09/2024

Serviço: 95571 - TUBO DE CONCRETO (SIMPLES) PARA REDES COLETORAS DE ÁGUAS PLUVIAIS, DIÂMETRO DE 400 MM, JUNTA RÍGIDA, INSTALADO EM LOCAL COM ALTO NÍVEL DE INTERFERÊNCIAS - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO. AF_03/2024

Unidade: m

Produção da
equipe 0,00000

MATERIAIS		Quantidade	Unidade	Custo Unitário	Custo Unitário Total
7781	TUBO DE CONCRETO SIMPLES PARA AGUAS PLUVIAIS, CLASSE PS1, COM ENCAIXE PONTA E BOLSA, DIAMETRO NOMINAL DE 400 MM	1,0300000	m	59,0800	60,8524
Custo Total de Materiais					60,8524
SERVIÇOS AUXILIARES		Quantidade	Unidade	Custo Unitário	Custo Unitário Total
88629	ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (EM VOLUME DE CIMENTO E AREIA MÉDIA ÚMIDA), PREPARO MANUAL. AF_08/2019	0,0016000	m³	711,1100	1,1378
88246	ASSENTADOR DE TUBOS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	0,2379000	h	27,2100	6,4733
5632	ESCAVADEIRA HIDRÁULICA SOBRE ESTEIRAS, CAÇAMBA 0,80 M3, PESO OPERACIONAL 17 T, POTENCIA BRUTA 111 HP - CHI DIURNO. AF_06/2014	0,1033000	CHI	99,8700	10,3166
5631	ESCAVADEIRA HIDRÁULICA SOBRE ESTEIRAS, CAÇAMBA 0,80 M3, PESO OPERACIONAL 17 T, POTENCIA BRUTA 111 HP - CHP DIURNO. AF_06/2014	0,0532000	CHP	220,8100	11,7471
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	0,4757000	h	23,2300	11,0505
Custo Total de Serviços Auxiliares					0,0000
Custo Unitário Direto Total					101,55

Setor

Referencial

Ano

Orçamento

Versão

Município(s)

Rodovia(s)

Extensão

: DCM - Diretoria de Construção e Manutenção

: 789 - Tabela SINAPI 09/2024 - Não Desonerado

: 2024

: 4144 - REVITALIZAÇÃO DO BANCO DA VITÓRIA - VILA GASTRONÔMICA

: 3 - Praças e estacionamentos

: ilheus

: BR415

: 1,000 km

Valores expressos em Reais (R\$)

Data orçamento: 25/09/2024

Data base: 01/09/2024

Serviço: 90587 - VIBRADOR DE IMERSÃO, DIÂMETRO DE PONTEIRA 45MM, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 2 CV - CHI DIURNO. AF_06/2015

Unidade: CHI

		Produção da equipe	0,00000			
SERVIÇOS AUXILIARES			Quantidade	Unidade	Custo Unitário	Custo Unitário Total
90582	VIBRADOR DE IMERSÃO, DIÂMETRO DE PONTEIRA 45MM, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 2 CV - DEPRECIAÇÃO. AF_06/2015		1,0000000	h	0,3800	0,3800
90583	VIBRADOR DE IMERSÃO, DIÂMETRO DE PONTEIRA 45MM, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 2 CV - JUROS . AF_06/2015		1,0000000	h	0,0800	0,0800
			Custo Total de Serviços Auxiliares			0,0000
			Custo Unitário Direto Total			0,46

Setor	: DCM - Diretoria de Construção e Manutenção	Valores expressos em Reais (R\$)
Referencial	: 789 - Tabela SINAPI 09/2024 - Não Desonerado	
Ano	: 2024	Data orçamento: 25/09/2024
Orçamento	: 4144 - REVITALIZAÇÃO DO BANCO DA VITÓRIA - VILA GASTRONÔMICA	
Versão	: 3 - Praças e estacionamentos	
Município(s)	: Ilheus	
Rodovia(s)	: BR415	
Extensão	: 1,000 km	Data base: 01/09/2024

Serviço: 90586 - VIBRADOR DE IMERSÃO, DIÂMETRO DE PONTEIRA 45MM, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO
POTÊNCIA DE 2 CV - CHP DIURNO. AF_06/2015

Unidade: CHP

Produção da equipe		0,00000			
SERVIÇOS AUXILIARES		Quantidade	Unidade	Custo Unitário	Custo Unitário Total
90582	VIBRADOR DE IMERSÃO, DIÂMETRO DE PONTEIRA 45MM, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 2 CV - DEPRECIAÇÃO. AF_06/2015	1,0000000	h	0,3800	0,3800
90583	VIBRADOR DE IMERSÃO, DIÂMETRO DE PONTEIRA 45MM, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 2 CV - JUROS . AF_06/2015	1,0000000	h	0,0800	0,0800
90584	VIBRADOR DE IMERSÃO, DIÂMETRO DE PONTEIRA 45MM, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 2 CV - MANUTENÇÃO. AF_06/2015	1,0000000	h	0,3000	0,3000
90585	VIBRADOR DE IMERSÃO, DIÂMETRO DE PONTEIRA 45MM, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 2 CV - MATERIAIS NA OPERAÇÃO. AF_06/2015	1,0000000	h	0,5600	0,5600
		Custo Total de Serviços Auxiliares			0,0000
		Custo Unitário Direto Total			1,32

Setor

Referencial

Ano

Orçamento

Versão

Município(s)

Rodovia(s)

Extensão

: DCM - Diretoria de Construção e Manutenção

: 789 - Tabela SINAPI 09/2024 - Não Desonerado

: 2024

: 4144 - REVITALIZAÇÃO DO BANCO DA VITÓRIA - VILA GASTRONÔMICA

: 3 - Praças e estacionamentos

: ilheus

: BR415

: 1,000 km

Valores expressos em Reais (R\$)

Data orçamento: 25/09/2024

Data base: 01/09/2024

Serviço: 90582 - VIBRADOR DE IMERSÃO, DIÂMETRO DE PONTEIRA 45MM, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO

POTÊNCIA DE 2 CV - DEPRECIAÇÃO. AF_06/2015

Unidade: h

		Produção da equipe	0,00000			
MATERIAIS			Quantidade	Unidade	Custo Unitário	Custo Unitário Total
13896	VIBRADOR DE IMERSAO, DIAMETRO DA PONTEIRA DE *45* MM, COM MOTOR ELETRICO TRIFASICO DE 2 HP (2 CV)		0,0001280	un	3.000,7500	0,3841
Custo Total de Materiais						0,3841
Custo Unitário Direto Total						0,38

Setor : DCM - Diretoria de Construção e Manutenção

Referencial : 789 - Tabela SINAPI 09/2024 - Não Desonerado

Ano : 2024

Orçamento : 4144 - REVITALIZAÇÃO DO BANCO DA VITÓRIA - VILA GASTRONÔMICA

Versão : 3 - Praças e estacionamentos

Município(s) : Ilheus

Rodovia(s) : BR415

Extensão : 1,000 km

Valores expressos em Reais (R\$)

Data orçamento: 25/09/2024

Data base: 01/09/2024

Serviço: 90583 - VIBRADOR DE IMERSÃO, DIÂMETRO DE PONTEIRA 45MM, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO

POTÊNCIA DE 2 CV - JUROS. AF_06/2015

Unidade: h

		Produção da equipe	0,00000			
MATERIAIS			Quantidade	Unidade	Custo Unitário	Custo Unitário Total
13896	VIBRADOR DE IMERSAO, DIAMETRO DA PONTEIRA DE *45* MM, COM MOTOR ELETRICO TRIFASICO DE 2 HP (2 CV)		0,0000296	un	3.000,7500	0,0888
Custo Total de Materiais						0,0888
Custo Unitário Direto Total						0,08

Setor

Referencial

Ano

Orçamento

Versão

Município(s)

Rodovia(s)

Extensão

: DCM - Diretoria de Construção e Manutenção

: 789 - Tabela SINAPI 09/2024 - Não Desonerado

: 2024

: 4144 - REVITALIZAÇÃO DO BANCO DA VITÓRIA - VILA GASTRONÔMICA

: 3 - Praças e estacionamentos

: ilheus

: BR415

: 1,000 km

Valores expressos em Reais (R\$)

Data orçamento: 25/09/2024

Data base: 01/09/2024

Serviço: 90584 - VIBRADOR DE IMERSÃO, DIÂMETRO DE PONTEIRA 45MM, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO

POTÊNCIA DE 2 CV - MANUTENÇÃO. AF_06/2015

Unidade: h

		Produção da equipe	0,00000			
MATERIAIS			Quantidade	Unidade	Custo Unitário	Custo Unitário Total
13896	VIBRADOR DE IMERSAO, DIAMETRO DA PONTEIRA DE *45* MM, COM MOTOR ELETRICO TRIFASICO DE 2 HP (2 CV)		0,0001000	un	3.000,7500	0,3001
Custo Total de Materiais						0,3001
Custo Unitário Direto Total						0,30

Setor	: DCM - Diretoria de Construção e Manutenção	Valores expressos em Reais (R\$)
Referencial	: 789 - Tabela SINAPI 09/2024 - Não Desonerado	
Ano	: 2024	Data orçamento: 25/09/2024
Orçamento	: 4144 - REVITALIZAÇÃO DO BANCO DA VITÓRIA - VILA GASTRONÔMICA	
Versão	: 3 - Praças e estacionamentos	
Município(s)	: ilheus	
Rodovia(s)	: BR415	
Extensão	: 1,000 km	Data base: 01/09/2024

Serviço: 90585 - VIBRADOR DE IMERSÃO, DIÂMETRO DE PONTEIRA 45MM, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO					Unidade: h
POTÊNCIA DE 2 CV - MATERIAIS NA OPERAÇÃO. AF_06/2015					
Produção da equipe					0,00000
MATERIAIS		Quantidade	Unidade	Custo Unitário	Custo Unitário Total
2705	ENERGIA ELETRICA ATE 2000 KWH INDUSTRIAL , SEM DEMANDA	0,5200000	kwh	1,0800	0,5616
Custo Total de Materiais					0,5616
Custo Unitário Direto Total					0,56



**REVITALIZAÇÃO DO BANCO DA VITÓRIA - VILA GASTRONÔMICA - DEMOLIÇÕES,
DRENAGEM, PASSEIOS E MEIO-FIO**

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E DEFESA CIVIL

OBRA: REVITALIZAÇÃO DO BANCO DA VITÓRIA - VILA GASTRONÔMICA

LOCAL: BANCO DA VITÓRIA - VILA GASTRONÔMICA

QUADRO DE COMPOSIÇÃO DO BDI

Esta planilha foi elaborada conforme equação para cálculo do percentual do BDI recomendada pelo relatório do acórdão TCU – 2369/2011 e TCU – 2622/2013, conforme demonstrado.

Tipo de Tributação		Não Desonerado				
CNAE		4213-8/00 - Obras de Urbanização - Ruas, Praças e Calçadas				
Tipo de Obra do Empreendimento		Construção de Praças Urbanas, Rodovias, Ferrovias e Recapeamento e Pavimentação de Vias Urbanas				
Conforme Legislação Tributária Municipal, Base de Cálculo Para o ISS - Mão de Obra (%)						40,00%
Sobre a Base de Cálculo, Definir a Respectiva Alíquota do ISS (entre 2% e 5%)						5,00%
ITENS	SIGLAS	ADOTADO (%)	SITUAÇÃO	INTERVALO DE ADMISSIBILIDADE		
				1º QUARTIL	MÉDIO	3º QUARTIL
Administração Central	AC	4,01%	OK	3,80%	4,01%	4,67%
Seguro e Garantia	SG	0,40%	OK	0,32%	0,40%	0,74%
Risco	R	0,56%	OK	0,50%	0,56%	0,97%
Despesas Financeiras	DF	1,11%	OK	1,02%	1,11%	1,21%
Lucro	L	7,30%	OK	6,64%	7,30%	8,69%
TOTAL (AC + SG + R + DF + L)	-	13,38%		12,28%	13,38%	16,28%
ISS (Variável de Acordo Com o Município)	ISS	2,00%	OK	2,00%	2,00%	2,00%
PIS (Programa de Integração Social)	PIS	0,65%	OK	0,65%	0,65%	0,65%
COFINS (Contribuição para o Financiamento da Seguridade Social)	COFINS	3,00%	OK	3,00%	3,00%	3,00%
CPRB (Contribuição Previdenciária sobre a Receita Bruta - 0% ou 4,5% - Desoneração)	CPRB	0,00%	OK	0,00%	0,00%	0,00%
TOTAL TRIBUTOS (ISS + PIS + COFINS)	I	5,65%	OK	5,65%	5,65%	5,65%
BDI "SEM DESONERAÇÃO" (Fórmula Acórdão TCU Nº 2622/2013)	BDI	20,70%	OK	19,45%	20,70%	24,03%

Os valores de BDI foram calculados com o emprego da fórmula:

$$BDI = \frac{(1 + AC + SG + R) * (1 + DF) * (1 + L)}{(1 - CP - ISS - CRPB)} - 1$$

Declaro para os devidos fins que, conforme informado pela Administração Pública do município, a base de cálculo a ser deduzido do I.S.S. para esse tipo de obra corresponde à 40%, com a respectiva alíquota de 5%.

Declaro para os devidos fins que o regime de Contribuição Previdenciária sobre a Receita Bruta adotada para elaboração do orçamento foi Sem Desoneração, e que esta é a alternativa escolhida pela Administração Pública como a mais adequada.

Apêndice 5 – Encargos Sociais – Bahia

BAHIA

VIGÊNCIA A PARTIR DE 12/2023

ENCARGOS SOCIAIS SOBRE A MÃO DE OBRA					
CÓDIGO	DESCRIÇÃO	COM DESONERAÇÃO		SEM DESONERAÇÃO	
		HORISTA %	MENSALISTA %	HORISTA %	MENSALISTA %
GRUPO A					
A1	INSS	0,00%	0,00%	20,00%	20,00%
A2	SESI	1,50%	1,50%	1,50%	1,50%
A3	SENAI	1,00%	1,00%	1,00%	1,00%
A4	INCRA	0,20%	0,20%	0,20%	0,20%
A5	SEBRAE	0,60%	0,60%	0,60%	0,60%
A6	Salário Educação	2,50%	2,50%	2,50%	2,50%
A7	Seguro Contra Acidentes de Trabalho	3,00%	3,00%	3,00%	3,00%
A8	FGTS	8,00%	8,00%	8,00%	8,00%
A9	SECONCI	0,00%	0,00%	0,00%	0,00%
A	Total	16,80%	16,80%	36,80%	36,80%
GRUPO B					
B1	Repouso Semanal Remunerado	17,99%	Não incide	17,99%	Não incide
B2	Feriados	3,97%	Não incide	3,97%	Não incide
B3	Auxílio - Enfermidade	0,86%	0,64%	0,86%	0,64%
B4	13º Salário	11,19%	8,33%	11,19%	8,33%
B5	Licença Paternidade	0,06%	0,04%	0,06%	0,04%
B6	Faltas Justificadas	0,75%	0,56%	0,75%	0,56%
B7	Dias de Chuvas	2,17%	Não incide	2,17%	Não incide
B8	Auxílio Acidente de Trabalho	0,10%	0,08%	0,10%	0,08%
B9	Férias Gozadas	13,80%	10,27%	13,80%	10,27%
B10	Salário Maternidade	0,04%	0,03%	0,04%	0,03%
B	Total	50,93%	19,95%	50,93%	19,95%
GRUPO C					
C1	Aviso Prévio Indenizado	5,55%	4,13%	5,55%	4,13%
C2	Aviso Prévio Trabalhado	0,13%	0,10%	0,13%	0,10%
C3	Férias Indenizadas	0,91%	0,68%	0,91%	0,68%
C4	Depósito Rescisão Sem Justa Causa	2,62%	1,95%	2,62%	1,95%
C5	Indenização Adicional	0,47%	0,35%	0,47%	0,35%
C	Total	9,68%	7,21%	9,68%	7,21%
GRUPO D					
D1	Reincidência de Grupo A sobre Grupo B	8,56%	3,35%	18,74%	7,34%
D2	Reincidência de Grupo A sobre Aviso Prévio Trabalhado e Reincidência do FGTS sobre Aviso Prévio Indenizado	0,47%	0,35%	0,49%	0,37%
D	Total	9,03%	3,70%	19,23%	7,71%
TOTAL(A+B+C+D)		86,44%	47,66%	116,64%	71,67%

Fonte: Informação Dias de Chuva – INMET

Apêndice 32 – Encargos Complementares – Bahia

BAHIA				VIGÊNCIA A PARTIR DE		12/2023	
ALIMENTAÇÃO		TRANSPORTE		SEGURO			
Responsabilidade do empregador conforme a CCT	Café da manhã, refeição (95%) (R\$20,49) e cesta básica (R\$204,43)	Responsabilidade do empregador conforme a CCT	Na forma da Lei 7418/85 - contrapartida do empregado de 6%	Considerações para formulação da proposta		Seguro de Vida Coletivo - Capital Global; Ramo de Atividade: 4120-4-00 Construção de Edifícios; Número de funcionários: 100	
Item	Valores considerados	Item	Valores considerados	Item		Valores considerados	
CAFÉ DA MANHÃ (R\$/dia)	R\$ 6,00	VALOR DA PASSAGEM	R\$ 4,90	MORTE/MORTE ACIDENTAL/INVALIDEZ DO SEGURADO		R\$ 19.800,00	
REFEIÇÃO (R\$/dia)	R\$ 20,49	CUSTO MENSAL DE TRANSPORTE (25,73 dias/mês)	R\$ 252,11	MORTE DO CÔNJUGE		R\$ 9.900,00	
CESTA BÁSICA (R\$/mês)	R\$ 204,43	SALÁRIO BASE	R\$ 1.689,95	MORTE DO FILHO/ DOENÇA CONGÊNITA FILHO		R\$ 4.950,00	
OUTROS (R\$/dia)	R\$ -	DESCONTO SOBRE O SALÁRIO BASE	R\$ 101,40	AUXÍLIO FUNERAL		R\$ 3.500,00	
Valor Adotado - Horista (R\$/h)	R\$ 4,56	Valor Adotado - Horista (R\$/h)	R\$ 0,80	Valor Adotado - Horista (R\$/h)		R\$ 0,04	
Valor Adotado - Mensalista (R\$/mês)	R\$ 859,55	Valor Adotado - Mensalista (R\$/mês)	R\$ 150,72	Valor Adotado - Mensalista (R\$/mês)		R\$ 7,31	
EXAMES							
Código CBHPM	EXAMES	Quantidade	Custos Unitários	Horista (R\$/h)		Mensalista (R\$/mês)	
1.01.01.01-2	EXAME CLINICO	5	R\$ 267,06	R\$ 0,54	R\$ 101,94		
4.01.03.07-2	AUDIOMETRIA TONAL	4	R\$ 293,04	R\$ 0,47	R\$ 89,48		
4.08.05.01-8	RX DIGITAL DE TORAX 1 INC	2	R\$ 107,18	R\$ 0,09	R\$ 16,36		
4.01.05.07-5	ESPIROMETRIA (PULMÃO)	1	R\$ 370,98	R\$ 0,15	R\$ 28,32		
4.14.01.18-2	ELETROCARDIOGRAMA	1	R\$ 194,11	R\$ 0,08	R\$ 14,82		
4.03.02.03-2	GLICEMIA (SANGUE-JEJUM)	1	R\$ 15,19	R\$ 0,01	R\$ 1,16		
Turnover - meses:	13,09936824	Qtde de horas trabalhadas do Turnover: 2470,15	Valores adotados	R\$ 1,34	R\$ 252,08		
EPI							
EPI de Pedreiro	EPI de Soldador	EPI de Pintor	EPI de Servente	EPI de Encanador		EPI de Eletricista	
1,23 R\$/h	1,79 R\$/h	1,72 R\$/h	1,32 R\$/h	1,05 R\$/h		1,2 R\$/h	
233,34 R\$/mês	337,86 R\$/mês	325,5 R\$/mês	250,23 R\$/mês	199,19 R\$/mês		226,4 R\$/mês	
EPI de Carpinteiro	EPI de Topógrafo	EPI de Operador de Escavadeira	EPI de Encarregado	EPI de Engenheiro		EPI de Almojarife	
1,06 R\$/h	0,54 R\$/h	0,65 R\$/h	0,94 R\$/h	0,56 R\$/h		0,59 R\$/h	
201,71 R\$/mês	101,9 R\$/mês	124,2 R\$/mês	177 R\$/mês	107,31 R\$/mês		113,11 R\$/mês	
FERRAMENTAS							
Ferramentas de Pedreiro	Ferramentas de Soldador	Ferramentas de Pintor	Ferramentas de Servente	Ferramentas de Encanador		Ferramentas de Eletricista	
0,82 R\$/h	1,23 R\$/h	1,96 R\$/h	0,6 R\$/h	0,31 R\$/h		0,84 R\$/h	
155,21 R\$/mês	232,31 R\$/mês	371,2 R\$/mês	114,71 R\$/mês	59,28 R\$/mês		159,72 R\$/mês	
Ferramentas de Carpinteiro	Ferramentas de Topógrafo	Ferramentas de Operador de Escavadeira	Ferramentas de Encarregado	Ferramentas de Engenheiro		Ferramentas de Almojarife	
0,48 R\$/h	0,06 R\$/h	0,01 R\$/h	0,09 R\$/h	0,01 R\$/h		0,05 R\$/h	
92,26 R\$/mês	12,77 R\$/mês	0,01 R\$/mês	18,73 R\$/mês	2,28 R\$/mês		10,88 R\$/mês	



ESTADO DA BAHIA
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

ANEXO I

MODELO DE DESCRIÇÃO DE PROPOSTA E DE DECLARAÇÃO DE ELABORAÇÃO INDEPENDENTE DE PROPOSTA

Modalidade de Licitação	Número
-------------------------	--------

LOTE /ITEM	DESCRIÇÃO			
VALOR TOTAL DO LOTE/ITEM (MENSAL)				R\$
VALOR TOTAL DO LOTE/ITEM (GLOBAL)				R\$
PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA				() DIAS [≥60]

[Identificação completa do representante do licitante], como representante devidamente constituído de **[Identificação completa do licitante]**, doravante denominado LICITANTE, para fins de participação no certame licitatório acima identificado, declaro, sob as penas da lei, em especial o art. 299 do Código Penal Brasileiro, que:

(a) a proposta apresentada para participar desta licitação foi elaborada de maneira independente por mim e o conteúdo da proposta não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer outro participante potencial ou de fato desta licitação, por qualquer meio ou por qualquer pessoa;

(b) a intenção de apresentar a proposta elaborada para participar desta licitação não foi informada, discutida ou recebida de qualquer outro participante potencial ou de fato desta licitação, por qualquer meio ou por qualquer pessoa;

(c) que não tentei, por qualquer meio ou por qualquer pessoa, influir na decisão de qualquer outro participante potencial ou de fato desta licitação quanto a participar ou não dela;

(d) que o conteúdo da proposta apresentada para participar desta licitação não será, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, comunicado ou discutido com qualquer outro participante potencial ou de fato desta licitação antes da adjudicação do objeto;

(e) que o conteúdo da proposta apresentada para participar desta licitação não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer integrante do órgão licitante antes da abertura oficial das propostas;

(f) que o conteúdo da proposta apresentada para participar desta licitação compreende a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas, conforme §1º do art. 63 da Lei nº 14.133/2021; e



**ESTADO DA BAHIA
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO**

(g) que estou plenamente ciente do teor e da extensão desta declaração e que detenho plenos poderes e informações para firmá-la.

Salvador, ____ de _____ de 20__.

NOME/RAZÃO SOCIAL CPF/ CNPJ REPRESENTANTE LEGAL / ASSINATURA



ESTADO DA BAHIA
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

MODELO DE PROCURAÇÃO

Modalidade de Licitação	Número
-------------------------	--------

Através do presente instrumento, nomeamos e constituímos o(a) Senhor(a), (nacionalidade, estado civil, profissão), portador do Registro de Identidade nº, expedido pela, devidamente inscrito no Cadastro de Pessoas Físicas do Ministério da Fazenda, sob o nº, residente à rua, nº como nosso mandatário, a quem outorgamos amplos poderes para praticar todos os atos relativos ao procedimento licitatório indicado acima, conferindo-lhe poderes para:

(apresentar proposta de preços, interpor recursos e desistir deles, contra-arrazoar, assinar contratos, negociar preços e demais condições, confessar, firmar compromissos ou acordos, receber e dar quitação e praticar todos os demais atos pertinentes ao certame etc).

Salvador ____ de _____ de 20__.

NOME/RAZÃO SOCIAL CPF/ CNPJ REPRESENTANTE LEGAL / ASSINATURA

MODELO DE DECLARAÇÃO DE ENQUADRAMENTO (LEI COMPLEMENTAR nº 123/06)

[EXCLUSIVA PARA MICROEMPRESA E EMPRESA DE PEQUENO PORTE]

Modalidade de Licitação	Número
-------------------------	--------

Para os efeitos do tratamento diferenciado da Lei Complementar nº 123/06, declaramos:

que estamos enquadrados, na data designada para o início da sessão pública da licitação, na condição
(☐) **de microempresa** [ou] (☐) **de empresa de pequeno porte**
e que não estamos incursos nas vedações a que se reporta o §4º do art. 3º da Lei Complementar nº 123/06.

Salvador, ____ de _____ de 20__.

NOME/RAZÃO SOCIAL CPF/ CNPJ REPRESENTANTE LEGAL / ASSINATURA



ESTADO DA BAHIA
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

MODELO DE PROVA DE CAPACIDADE OPERACIONAL

COMPROVAÇÃO DE CAPACIDADE OPERACIONAL

Modalidade de Licitação/contratação direta	Número
---	--------

Declaramos, para fins de habilitação em processo licitatório/contratação direta, que a empresa
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, CNPJ XXXXXXXXXXXXXXX, com endereço na
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, prestou serviço de xxxxxxxxxxxxxxxx, atendendo integralmente as especificações
contratadas, inexistindo, até a presente data, registros negativos que comprometam a prestação.

Especificação	Quantitativo	Prazo de execução

Salvador ____ de _____ de 20__.

NOME/RAZÃO SOCIAL CPF/ CNPJ REPRESENTANTE LEGAL / ASSINATURA



ESTADO DA BAHIA
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

MODELO DE DECLARAÇÃO DE CIÊNCIA DAS CONDIÇÕES DE REALIZAÇÃO DO OBJETO DA LICITAÇÃO

Modalidade de Licitação	Número
-------------------------	--------

() DECLARAÇÃO FIRMADA PELO PRÓPRIO LICITANTE DE CONHECIMENTO PRÉVIO DO LOCAL E DAS CONDIÇÕES DE REALIZAÇÃO DO SERVIÇO

Em cumprimento ao Instrumento Convocatório acima identificado, declaramos, para os fins do §2º do art. 63 da Lei Federal nº 14.133/2021, termos conhecimento do local e das condições para a realização do serviço objeto da licitação.

Salvador ____ de ____ de 20__.

NOME/RAZÃO SOCIAL CPF/ CNPJ REPRESENTANTE LEGAL / ASSINATURA

() DECLARAÇÃO DE VISTORIA EXPEDIDA PELA ADMINISTRAÇÃO

Atesto que o preposto da _____ [indicar nome da Pessoa Jurídica licitante], CNPJ nº _____, Sr.(a) _____, CPF nº _____, interessado em participar da licitação, na modalidade _____, nº _____, vistoriou _____ (indicar a Unidade Administrativa vistoriada) e tomou ciência do estado das condições locais para o cumprimento das obrigações relativas ao objeto licitado.

Salvador ____ de ____ de 20__.

(assinatura, identificação do servidor público e respectivo cadastro)

() DECLARAÇÃO FIRMADA PELO PRÓPRIO LICITANTE DE CONHECIMENTO PLENO DAS CONDIÇÕES E PECULIARIDADES DA CONTRATAÇÃO

Em cumprimento ao Instrumento Convocatório acima identificado, optamos por dispensar a vistoria e declaramos, para os fins do §2º do art. 63 da Lei Federal nº 14.133/2021, termos conhecimento pleno das condições e peculiaridades da contratação objeto da licitação.

Salvador ____ de ____ de 20__.

NOME/RAZÃO SOCIAL CPF/ CNPJ REPRESENTANTE LEGAL / ASSINATURA



ESTADO DA BAHIA
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

MODELO DE PROVA DE CAPACIDADE OPERACIONAL

INDICAÇÃO DAS INSTALAÇÕES, DO APARELHAMENTO E DO PESSOAL TÉCNICO

Modalidade de Licitação/contratação direta	Número
--	--------

DECLARAÇÃO FORMAL DE DISPONIBILIDADE

Declaro, em observância ao art. 67, inc. III, da Lei Federal nº 14.133/2021, para fins de prova de qualificação técnica, que disporei do pessoal técnico, das instalações e do aparelhamento adequados, conforme relação abaixo, em estrita consonância com os requisitos estabelecidos no instrumento convocatório, estando ciente de que a declaração falsa caracteriza a infração prevista no art. 155, inc. VIII, da Lei Federal nº 14.133/2021.

Pessoal Técnico	Qualificação

Salvador ____ de _____ de 20__.

Instalações, Aparelhamento (Máquinas/Equipamentos)	Quantidade

RAZÃO SOCIAL / CNPJ / NOME DO REPRESENTANTE LEGAL / ASSINATURA



ESTADO DA BAHIA
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

MODELO DE DECLARAÇÃO DE PROTEÇÃO AO TRABALHO DO MENOR

Modalidade de Licitação

Número

Declaramos, sob as penas da lei, em atendimento ao quanto previsto no inciso XXXIII do art. 7º da Constituição Federal, que não empregamos menor de 18 anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre,

() nem menor de 16 anos.

ou

() nem menor de 16 anos, salvo na condição de aprendiz, a partir de 14 anos.

Salvador ____ de ____ de 20__.

NOME/RAZÃO SOCIAL CPF/ CNPJ REPRESENTANTE LEGAL / ASSINATURA



[EXCLUSIVA PARA MICROEMPRESA E EMPRESA DE PEQUENO PORTE QUE TENHA RESTRIÇÃO NA REGULARIDADE FISCAL E/OU TRABALHISTA]

NOME/RAZÃO SOCIAL CPF/ CNPJ REPRESENTANTE LEGAL / ASSINATURA



Modalidade de Licitação

Número	Descrição	Valor
1	...	...
2	...	...
3	...	...
4	...	...
5	...	...
6	...	...
7	...	...
8	...	...
9	...	...
10	...	...
11	...	...
12	...	...
13	...	...
14	...	...
15	...	...
16	...	...
17	...	...
18	...	...
19	...	...
20	...	...
21	...	...
22	...	...
23	...	...
24	...	...
25	...	...
26	...	...
27	...	...
28	...	...
29	...	...
30	...	...
31	...	...
32	...	...
33	...	...
34	...	...
35	...	...
36	...	...
37	...	...
38	...	...
39	...	...
40	...	...
41	...	...
42	...	...
43	...	...
44	...	...
45	...	...
46	...	...
47	...	...
48	...	...
49	...	...
50	...	...
51	...	...
52	...	...
53	...	...
54	...	...
55	...	...
56	...	...
57	...	...
58	...	...
59	...	...
60	...	...
61	...	...
62	...	...
63	...	...
64	...	...
65	...	...
66	...	...
67	...	...
68	...	...
69	...	...
70	...	...
71	...	...
72	...	...
73	...	...
74	...	...
75	...	...
76	...	...
77	...	...
78	...	...
79	...	...
80	...	...
81	...	...
82	...	...
83	...	...
84	...	...
85	...	...
86	...	...
87	...	...
88	...	...
89	...	...
90	...	...
91	...	...
92	...	...
93	...	...
94	...	...
95	...	...
96	...	...
97	...	...
98	...	...
99	...	...
100	...	...

Declaro, em observância ao art. 69, §3º, da Lei Federal nº 14.133/21, para fins de prova de qualificação econômico-financeira, que, na data da sessão pública de abertura deste procedimento licitatório, esta licitante tem em vigor os contratos abaixo indicados, firmados com entidades públicas e/ou privadas.

Declaro, ainda, estar ciente de que essas informações estão sujeitas a verificação por parte da Unidade licitante para a finalidade para a qual se destina.

(01) Por ordem cronológica das datas de início.

(02) Individual (I), Consórcio, Subcontrato (S). Em caso de consórcio ou subcontratação, indicar a percentagem de participação e faturamento

(03)Na data da licitação

Salvador de de 20 .

RAZÃO SOCIAL / CNPJ / NOME DO REPRESENTANTE LEGAL / ASSINATURA



ESTADO DA BAHIA
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

MODELOS DECLARAÇÃO DE CIÊNCIA COM AS CONDIÇÕES CONTIDAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS

Modalidade de Licitação	Número

Declaração do §1º do art. 63 da Lei Federal nº 14.133, de 2021

(Modelo Sugestivo)

(nome da empresa) _____, CNPJ n. _____, (endereço completo) _____, por seu representante abaixo assinado, declara, sob as penas da Lei, nos termos do §1º do art. 63 da Lei Federal nº 14.133, de 2021, está ciente e concorda com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que a suas propostas econômicas compreendem a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas

Local e data:

Assinatura e número da identidade do representante legal e carimbo com CNPJ da empresa.



ESTADO DA BAHIA
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

MODELOS DECLARAÇÃO DE HABILITAÇÃO

Modalidade de Licitação	Número
-------------------------	--------

Declaração de habilitação

(Modelo Sugestivo)

(nome da empresa)_____, CNPJ n. _____, (endereço completo)_____, por seu representante abaixo assinado, declara, sob as penas da Lei, nos termos do inciso I, artigo 63 da Lei Federal n. 14.133/2021, que cumpre plenamente os requisitos da habilitação exigidos no edital de **Pregão Eletrônico n. XXXX/202X**.

Local e data:

Assinatura e número da identidade do representante legal e carimbo com CNPJ da empresa.



ESTADO DA BAHIA
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

MODELOS DECLARAÇÃO CUMPRIMENTO RESERVA DE CARGOS

Modalidade de Licitação	Número

Declaração de que cumpre as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência

(Modelo Sugestivo)

(nome da empresa)_____, CNPJ n. _____, (endereço completo)_____, por seu representante abaixo assinado, declara, sob as penas da Lei, que cumpre as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência Social, previstas em lei e em outras normas específicas, nos termos do art. 63, IV, da Lei Federal nº 14.133, de 2021;

Local e data:

Assinatura e número da identidade do representante legal e carimbo com CNPJ da empresa.



ESTADO DA BAHIA
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PARTE III – CRITÉRIOS ESPECÍFICOS

AMOSTRAS/DEMONSTRAÇÃO DE COMPATIBILIDADE

(X) Não se exigirá a apresentação de **demonstração de compatibilidade**

AVALIAÇÃO DAS PROPOSTAS TÉCNICAS [NOTA: TIPO TÉCNICA E PREÇO]

NÃO SE APLICA

**RESERVA DE COTA PARA MICROEMPRESAS
E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE**

NÃO SE APLICA